
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 1

2018. gada 11. janvārī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saturs
Likumi
1.* 735L/12** Par valsts budžetu 2018. gadam   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2. 759L/12 Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 2019. un 2020. gadam. . . . . . . . . . . 581
3. 763L/12 Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662
4. 764L/12 Kriminālprocesā un administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma 

atlīdzināšanas likums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 663
5. 765L/12 Par Protokolu, ar ko groza Līgumu par Eiropas transportlīdzekļu un vadītāja 

apliecību informācijas sistēmu (EUCARIS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674
6. 766L/12 Par Pamatnolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas 

puses, un Austrāliju, no otras puses. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 684
7. 767L/12 Par Otro protokolu, ar kuru groza Latvijas Republikas valdības un 

Singapūras Republikas valdības līgumu par nodokļu dubultās uzlikšanas un 
nodokļu nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma nodokļiem. . . . . . . 726

8. 768L/12 Par Starptautiskās tiesas jurisdikcijas atzīšanu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 732
9. 769L/12 Par likuma “Par sabiedriskajām organizācijām un to apvienībām” 

atzīšanu par spēku zaudējušu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733
10. 770L/12 Grozījumi Latvijas Sodu izpildes kodeksā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734
11. 771L/12 Grozījums Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . 737
12. 772L/12 Grozījumi Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja likumā . . . . . . . . . . . 738
13. 773L/12 Grozījumi Apcietinājumā turēšanas kārtības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739
14. 774L/12 Grozījumi Dzelzceļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 743
15. 775L/12 Grozījumi Lauku atbalsta dienesta likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 744
16. 776L/12 Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 746
17. 777L/12 Grozījums likumā “Par Pagaidu nolīgumu ceļā uz Ekonomisko 

partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, 
no vienas puses, un Centrālāfrikas Līgumslēdzēju pusi, no otras puses”. . . . . 752

18. 778L/12 Grozījums likumā “Par Nolīgumu, ar ko izveido asociāciju starp 
Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Centrālameriku, no otras puses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 753

19. 779L/12 Grozījums likumā “Par Tirdzniecības nolīgumu starp 
Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Kolumbiju un Peru, no otras puses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 754

20. 780L/12 Grozījums likumā “Par Brīvās tirdzniecības nolīgumu starp 
Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Korejas Republiku, no otras puses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 755

21. 781L/12 Grozījums likumā “Par Ekonomisko partnerattiecību pagaidu nolīgumu 
starp Kotdivuāru, no vienas puses, un Eiropas Kopienu un 
tās dalībvalstīm, no otras puses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 756

22. 782L/12 Grozījumi Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumā . . . . . . . . . . . 757

* Publikācijas numurs.
** 12. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Paziņojumi
23.  Par Karīnas Kravecas apstiprināšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . 760
24.  Par Kristīnes Evertovskas iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . . 760



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

1. 735L/12 Par valsts budžetu 2018. gadam 
1. pants. Apstiprināt valsts budžetu 2018. gadam ieņēmumos 8 753 146 235 euro apmērā 

saskaņā ar 1. un 2. pielikumu.

2.  pants.  Apstiprināt valsts budžetu 2018.  gadam izdevumos 8  954  188  268  euro apmērā 
saskaņā ar 1., 3., 4. un 5. pielikumu.

3. pants. (1) Apstiprināt mērķdotāciju apjomu pašvaldībām 353 304 927 euro apmērā, tajā 
skaitā:

1) pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās 
izglītības iestāžu, pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu un daļējai interešu 
izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 256 905 624 euro apmērā saskaņā ar 6. un 7. pielikumu;

2) pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības iestāžu, internātskolu pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 
Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un 
speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem  
64 381 612 euro apmērā saskaņā ar 8. pielikumu;

3) pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
28 616 904 euro apmērā saskaņā ar 9. pielikumu;

4) māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 998 568 euro apmērā saskaņā ar 10. pielikumu;

5) pašvaldību internātskolu uzturēšanas izdevumu daļējai segšanai par internātskolā 
uzņemtajiem izglītojamiem, kuri ir bāreņi vai bez vecāku gādības palikuši bērni, 
kā arī izglītojamie no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, 2  402  219 euro 
apmērā. Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā pašvaldībām aprēķina un piešķir 
mērķdotāciju atbilstoši bāreņu vai bez vecāku gādības palikušo bērnu, kā arī 
izglītojamo no trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm skaita īpatsvaram pret 
kopējo internātskolā uzņemto izglītojamo skaitu.

(2) Ministru kabinetam, pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju, 
ir tiesības mainīt šā panta pirmās daļas 1., 2. un 3. punktā minētajos pielikumos noteikto finansējuma 
sadalījumu pa pašvaldībām.

(3) Ministru kabinetam, pamatojoties uz Kultūras ministrijas sniegto informāciju, ir tiesības 
mainīt šā panta pirmās daļas 4. punktā minētajā pielikumā noteikto finansējuma sadalījumu pa 
pašvaldībām.

(4) Noteikt, ka pašvaldības tām piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām ir tiesīgas izmantot atlaišanas pabalstu izmaksai 
pedagogiem, kas zaudē darbu izglītības iestāžu likvidācijas vai reorganizācijas gadījumā, ja 
reorganizācija vai likvidācija ir pabeigta ne vēlāk kā līdz 2018. gada 31. augustam.

4. pants. Apstiprināt valsts budžeta dotāciju pašvaldībām 58 305 582 euro apmērā, tajā skaitā:
1) pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam 35 821 803 euro apmērā;



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

2) speciālo dotāciju 21 826 199 euro apmērā, kura tiek integrēta pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas sistēmā pēc iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadales principiem. 
Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā pašvaldībām piešķir speciālo dotāciju;

3) pašvaldībām par bērniem bērnunamos (par vienu bērnu 8540 euro) un iemītniekiem 
veco ļaužu pansionātos un centros (par vienu iemītnieku 4270 euro), kuri tajos 
ievietoti līdz 1998. gada 1. janvārim, 657 580 euro apmērā. Ministru kabinets nosaka 
kārtību, kādā pašvaldībām piešķir valsts budžeta dotāciju.

5. pants. Apstiprināt valsts budžeta ilgtermiņa saistību maksimāli pieļaujamo apjomu saskaņā 
ar 11. pielikumu.

6.  pants.  Šā likuma sagatavošanā izmantota iekšzemes kopprodukta (faktiskajās cenās) 
prognoze 2018. gadam 28 359 000 000 euro apmērā.

7. pants. Noteikt, ka 2018. gadā pieļaujamais vispārējās valdības budžeta deficīts, kas izriet 
no strukturālās budžeta bilances mērķa, atbilstoši Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmas 
Eiropas Savienībā metodoloģijai ir 1,0 procents no iekšzemes kopprodukta.

8.  pants. Noteikt maksimālo valsts parādu 2018.  gada beigās nominālvērtībā 
10 250 000 000 euro apmērā, ņemot vērā Valsts kases administrētajiem aizņēmumiem un parāda 
vērtspapīriem piesaistīto atvasināto finanšu instrumentu valūtas rezultātu.

9.  pants. Noteikt, ka finanšu ministrs 2018.  gadā var valsts vārdā sniegt galvojumus 
35 956 620 euro apmērā saskaņā ar 12. pielikumu.

10.  pants. Noteikt valsts budžeta aizdevumu kopējo palielinājumu 216  319  079 euro 
apmērā, kas neietver šā likuma 14. pantā noteikto pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu, ja 
aizņēmumi tiek ņemti no Valsts kases.

11. pants. Valdības rīcības pieļaujamās robežas, lai segtu uz valsts budžetu attiecināmās valsts 
vārdā sniegto galvojumu parāda saistības 2018. gadā, ir novērtētas 5 827 232 euro apmērā.

12. pants. Atļaut finanšu ministram Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 2018. gadā dzēst 
valsts aizdevumus 40 897 907 euro apmērā likvidētajiem uzņēmumiem (uzņēmējsabiedrībām) vai 
komercsabiedrībām.

13.  pants. Atļaut finanšu ministram, nepiemērojot Ministru kabineta noteikto kārtību, 
2018. gadā dzēst parādsaistības 385 291 euro apmērā saskaņā ar 13. pielikumu.

14. pants. (1) Noteikt pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 118 138 258 euro apmērā: 
1) Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar 
mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, kā arī Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai;



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

2) Eiropas Savienības fondu ierobežotās projektu iesniegumu atlases projektu 
priekšfinansēšanai, ievērojot šādus nosacījumus: 
a) aizņēmums ir attiecināms uz tām pašvaldībām, kuras pretendē uz Eiropas 

Savienības fondu finansējuma piešķiršanu ierobežotā projektu iesniegumu 
atlasē, kuras atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem noteiktas kā konkrētā 
specifiskā atbalsta mērķa finansējuma saņēmēji un kuru projekta ideja 
saskaņota Reģionālās attīstības koordinācijas padomē vai citā kārtībā, kādu 
šai saskaņošanai paredz Ministru kabineta noteikumi par specifiskā atbalsta 
mērķa īstenošanu,

b) aizņēmuma apmērs ir atbilstošs finanšu resursiem, kas nepieciešami projekta 
uzsākšanai līdz līguma noslēgšanai ar sadarbības iestādi;

3) izglītības iestāžu, tajā skaitā pirmsskolas izglītības iestāžu, investīciju projektiem, 
sociālo iestāžu investīciju projektiem, pašvaldību katlumāju (ar jaudu līdz 3 MW) 
energoefektivitātes uzlabošanas investīciju projektiem, investīcijām ārkārtas 
(avārijas) seku neatliekamai novēršanai, pašvaldību autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta iegādei, investīciju veikšanai valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļos, pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā nekustamā 
īpašuma iegādei, kurš atrodas citas pašvaldības administratīvajā teritorijā, Mežaparka 
Lielās estrādes rekonstrukcijai, investīciju projektu dokumentācijas izstrādei;

4) likumā “Par pašvaldību finanšu stabilizēšanu un pašvaldību finansiālās darbības 
uzraudzību” noteikto pasākumu izpildei;

5) valsts nozīmes sporta, aizsardzības infrastruktūras attīstības projektiem, kuri tiek 
realizēti ar valsts budžeta līdzfinansējumu;

6) valsts budžeta līdzfinansētu kultūras iestāžu investīciju projektu pabeigšanai. 
Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2018.  gadā kultūras 
iestāžu investīciju projektu pabeigšanai nav mazāks par 25  procentiem no 
pašvaldības kopējām izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 
75 procentiem no pašvaldības kopējām  izmaksām;

7) ceļu un to kompleksa investīciju projektiem, tajā skaitā šo projektu ietvaros paredzēto 
siltumtrašu, ūdensvada un kanalizācijas tīklu renovācijai un izbūvei. Pašvaldības 
budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2018. gadā ceļu un to kompleksa 
investīciju projektā nav mazāks par 25 procentiem no pašvaldības kopējām 
izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no 
pašvaldības kopējām  izmaksām;

8) kultūras iestāžu investīciju projektiem. Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums 
(līdzfinansējums) 2018. gadā kultūras iestāžu investīciju projektā nav mazāks par 
40 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma 
apmērs nav lielāks par 60 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām;

9) kurināmā iegādei un pirmpirkuma tiesību izmantošanai;
10) pašvaldību prioritāro investīciju projektu īstenošanai ar maksimālo pašvaldības 

aizņēmumu summu 250  000 euro apmērā republikas pilsētu pašvaldībām un 
reģionālās nozīmes attīstības centra pašvaldībām un 400 000 euro apmērā pārējām 
novada pašvaldībām.

(2) Noteikt pašvaldību sniegto galvojumu kopējo palielinājumu 56  914  872  euro apmērā 
par tām parāda saistībām, kuras uzņemas pašvaldības kapitālsabiedrības investīciju projektu 
īstenošanai, kā arī par tām parāda saistībām, kuras uzņemas studējošie studiju kredīta un studējošo 
kredīta saņemšanai no kredītiestādes. 



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(3) Noteikt, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības:

1) līdz pieciem gadiem pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem 
pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei;

2) pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai;

3) šā panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. un 8. punktā minēto investīciju projektu 
īstenošanai;

4) Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un 
privātās partnerības projektu īstenošanai.

(4) Lai neaizkavētu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošanu, atļaut finanšu ministram piešķirt aizņēmumu vai sniegt 
galvojuma atļauju pašvaldībai arī gadījumos, kad pašvaldības saistības (aizņēmumi, galvojumi un 
citas ilgtermiņa saistības) pārsniedz 20 procentus no tās 2018. gada pamatbudžeta ieņēmumiem 
bez valsts budžeta transfertiem noteiktam mērķim un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fondā, ar nosacījumu, ka pašvaldība spēs pildīt savas saistības un veikt maksājumus, kuriem iestājies 
atmaksas termiņš.

(5) Finanšu ministram ir tiesības mainīt šā panta pirmajā un otrajā daļā noteikto aizņēmumu 
un sniegto galvojumu palielinājumu, nepārsniedzot šajā pantā noteikto palielinājumu kopsummu. 

15. pants. Noteikt Izglītības un zinātnes ministrijai finansējumu studiju kredītu un studējošo 
kredītu dzēšanai 2 398 212 euro apmērā.

16. pants. (1) Noteikt, ka saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo apdrošināšanu”: 
1) sociālās apdrošināšanas speciālo budžetu ieņēmumu īpatsvars gada sociālās 

apdrošināšanas iemaksu summā ir šāds: valsts pensiju speciālajā budžetā — 
70,41 procents; invaliditātes, maternitātes un slimības speciālajā budžetā — 
20,43 procenti; nodarbinātības speciālajā budžetā — 4,98 procenti; darba negadījumu 
speciālajā budžetā — 1,51 procents;

2) veselības apdrošināšanas valsts pamatbudžeta ieņēmumu īpatsvars gada sociālās 
apdrošināšanas iemaksu summā ir 2,67 procenti. 

(2) Ministru kabinetam ir tiesības mainīt šā panta pirmajā daļā noteiktos sociālās 
apdrošināšanas speciālo budžetu ieņēmumu īpatsvarus, ja: 

1) stājas spēkā normatīvie akti, kuriem ir finansiāla ietekme uz valsts sociālās 
apdrošināšanas speciālā budžeta izdevumiem; 

2) gada laikā mainās pabalstu un pensiju saņēmēju skaits un pabalstu un pensiju 
vidējie apmēri un papildus nepieciešamos izdevumus nesedz katrā no speciālajiem 
budžetiem plānotais apropriācijas apmērs, nepārsniedzot sociālās apdrošināšanas 
speciālajam budžetam šajā likumā noteikto apropriācijas apmēru.

17.  pants. Noteikt, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp valsts 
budžetu un pašvaldību budžetiem ir šāds: pašvaldību budžetiem — 80 procentu apmērā un valsts 
budžetam — 20 procentu apmērā.

18. pants. (1) Noteikt, ka prognozētie iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi pašvaldību 
budžetos ir 1 383 040 000 euro.

(2) Šā panta pirmajā daļā minēto iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozēto ieņēmumu 
procentuālais sadalījums pa ceturkšņiem tiek noteikts šādā apmērā: I ceturksnī — 22 procenti, 
II ceturksnī — 24 procenti, III ceturksnī — 26 procenti, IV ceturksnī — atbilstoši faktiskajai izpildei.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(3) Finanšu ministrija līdz nākamā mēneša 10. datumam izvērtē šā panta pirmajā daļā minēto 
faktisko iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu izpildi par iepriekšējo mēnesi salīdzinājumā ar 
prognozēto atbilstoši šā panta otrajā daļā minētajam procentuālajam sadalījumam (viena trešā daļa 
no ceturkšņa prognozes). Ja tiek konstatēta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu neizpilde par 
I, II un III ceturksni (no gada sākuma), tad, pamatojoties uz finanšu ministra rīkojumu, to kompensē 
no valsts pamatbudžetā ieskaitāmās iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļas. Ja tiek konstatēta 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu neizpilde IV ceturksnī (no gada sākuma), ar finanšu 
ministra atļauju to kompensē no valsts pamatbudžetā ieskaitāmās iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
daļas tādā apmērā, lai faktiskie pašvaldību budžetu nodokļu ieņēmumi kopā ar valsts budžeta 
kompensāciju būtu 19,6  procentu apmērā no faktiskajiem kopbudžeta nodokļu ieņēmumiem, 
nepārsniedzot iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu prognozi. Ja pašvaldībām tiek izmaksāta 
kompensācija, bet turpmākajā periodā prognoze tiek pārpildīta, Finanšu ministrijai ir tiesības no 
pārpildes ieturēt izmaksāto kompensāciju un pārskaitīt to valsts budžetā. 

19. pants. Noteikt, ka Finanšu ministrijas programmas 42.00.00 “Valsts budžeta aizdevumi 
un to atmaksāšana” izpildītājs ir Valsts kase un tā nodrošina šīs programmas uzskaiti valsts budžeta 
finanšu bilances ietvaros.

20. pants. Noteikt, ka budžeta resora “62. Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 01.00.00 
“Mērķdotācijas izglītības pasākumiem”, programmas 05.00.00 “Mērķdotācijas pašvaldībām — 
pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām” un programmas 10.00.00 “Mērķdotācijas pašvaldībām — pašvaldību izglītības iestādēs 
bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām” izpildītājs ir Izglītības un zinātnes ministrija un tā nodrošina 
šo programmu finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

21. pants. Noteikt, ka budžeta resora “62. Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 02.00.00 
“Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām” izpildītājs ir Kultūras ministrija un tā nodrošina šīs 
programmas finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

22.  pants. Noteikt, ka budžeta resora “64. Dotācija pašvaldībām” programmas 01.00.00 
“Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam” izpildītājs ir Finanšu ministrija un tā nodrošina 
šīs programmas finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

23.  pants. Noteikt, ka budžeta resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmas 01.00.00 “Apropriācijas rezerve”, programmas 02.00.00 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, programmas 08.00.00 “Veselības aprūpes sistēmas reformas 
ieviešanas finansējums” un programmas 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai” izpildītājs ir Finanšu ministrija un tā nodrošina šo programmu finansēšanas plānu 
iesniegšanu Valsts kasei.

24. pants. Budžeta izpildītāji normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavo un apstiprina 
valsts budžeta iestāžu, valsts budžeta programmu un apakšprogrammu, kā arī pasākumu tāmes. 
Budžeta izpildītāji piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošina valsts budžeta līdzekļu efektīvu un 
racionālu izlietojumu atbilstoši tāmēs plānotajam, lai nodrošinātu attiecīgo valsts funkciju izpildi.



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

25.  pants.  Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes nodrošina ieņēmumu par veikto 
darbību ieskaitīšanu pamatbudžeta ieņēmumu kontos plānotajā apjomā saskaņā ar 2. pielikumu.

26. pants. Finanšu ministram gadījumos, kad Eiropas Savienības iestāžu noteiktās Latvijas 
iemaksas Eiropas Savienības budžetā pārsniedz šajā likumā apstiprinātos apjomus, atļauts veikt 
nepieciešamos maksājumus.

27. pants. Ja pēc šā likuma stāšanās spēkā normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos tiek 
veikta apropriāciju pārdale starp budžeta resoriem, programmām, apakšprogrammām un budžeta 
izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vai tiek veiktas apropriāciju izmaiņas, 
Finanšu ministrija katru mēnesi līdz nākamā mēneša 10. datumam atbilstoši veiktajām izmaiņām 
precizē valsts budžeta kopsavilkuma datus un elektroniski iesniedz tos Valsts kasei.

28. pants. Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt attiecīgajai ministrijai vai citai centrālajai valsts 
iestādei budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 
programmā 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai” paredzēto apropriāciju 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu un pasākumu, kā arī Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projektu īstenošanai.

29. pants. Finanšu ministram ir tiesības Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai, kā arī Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta projektu īstenošanai budžeta resoram likumā noteiktās apropriācijas 
ietvaros pārdalīt apropriāciju starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām.

30.  pants. Finanšu ministram ir tiesības budžeta resoram likumā noteiktās apropriācijas 
ietvaros pārdalīt apropriāciju starp programmām, apakšprogrammām, budžeta izdevumu kodiem 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, ievērojot šādus nosacījumus:

1) kopējais pārdales apjoms starp pamatbudžeta programmām (apakšprogrammām) 
nedrīkst izraisīt katras atsevišķās programmas (apakšprogrammas) palielinājumu, 
kas būtu lielāks par pieciem procentiem no programmai (apakšprogrammai) 
apstiprinātās gada apropriācijas apjoma;

2) ir pieļaujama tikai tāda apropriācijas pārdale no kapitālajiem izdevumiem uz 
kārtējiem izdevumiem, kas neietekmē ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei 
turpmākajiem gadiem noteiktos maksimāli pieļaujamos izdevumu apjomus;

3) pārskaitījumi pašvaldībām, no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm tiek nodrošināti tikai ar 
transfertu starpniecību;

4) nav pieļaujama apropriācijas pārdale atlīdzības palielināšanai, ja tā ietekmē 
ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei turpmākajiem gadiem noteikto 
atlīdzībai paredzēto izdevumu maksimāli pieļaujamo apjomu un kopējo izdevumu 
apjomu;

5) nav pieļaujama apropriācijas pārdale no izdevumiem sociālajiem pabalstiem un 
pensijām (tajā skaitā izdienas pensijām) uz citiem izdevumiem;

6) nav pieļaujama apropriācijas pārdale no izdevumiem Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības, Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projektu un pasākumu īstenošanai uz citiem izdevumiem; 



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

7) nav pieļaujamas apropriācijas izmaiņas valsts pamatfunkciju īstenošanai, kas 
palielina ministrijas kopējo izdevumu apjomu un ilgtermiņa saistību maksimāli 
pieļaujamo apjomu turpmākajiem gadiem;

8) nav pieļaujama apropriācijas pārdale starp šajā likumā apstiprināto pamatbudžetu 
un speciālo budžetu;

9) nav pieļaujama apropriācijas pārdale apropriācijas palielināšanai Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras speciālajam budžetam;

10) nav pieļaujama apropriācijas pārdale citiem mērķiem no neatliekamajiem 
pasākumiem 2016.—2018.  gadam, jaunajām politikas iniciatīvām un citiem 
prioritārajiem pasākumiem 2017.—2019.  gadam un prioritārajiem pasākumiem 
2018.—2020. gadam piešķirtā finansējuma.

31. pants. Šā likuma 30. panta nosacījumi neattiecas uz:
1) šā likuma 28. un 29. pantā paredzēto apropriācijas pārdali;
2) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 

kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
pamatbudžeta apropriācijas ietvaros, ja pārdale veikta uz izdevumiem sociālajiem 
pabalstiem un pensijām (tajā skaitā izdienas pensijām);

3) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
pamatbudžeta apropriācijas ietvaros, ja pārdale veikta no izdevumiem sociālajiem 
pabalstiem, kas budžeta resoram plānoti stipendiju izmaksai valsts akreditētajās 
profesionālās un augstākās izglītības programmās studējošajiem;

4) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
pamatbudžeta apropriācijas ietvaros, ja pārdale veikta no izdevumiem sociālajiem 
pabalstiem, kas budžeta resoram plānoti pabalstu izmaksai sakarā ar amatpersonas 
(darbinieka) nāvi, pabalstu izmaksai tādas amatpersonas (darbinieka), kura ir 
bijusi darba (dienesta) tiesiskajās attiecībās, invaliditātes gadījumā vai šā pabalsta 
daļas izmaksai, ja amatpersonai (darbiniekam) piecu gadu laikā pēc nelaimes 
gadījuma dienas veselības stāvoklis ir pasliktinājies un noteikta cita invaliditātes 
grupa, kompensācijām amatpersonas (darbinieka) apbedīšanas izdevumu segšanai, 
kompensācijām par veselības aprūpes izdevumiem atvaļinātajai Iekšlietu ministrijas 
un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonai ar speciālo dienesta pakāpi, vai kas 
budžeta resoram plānoti pabalstu izmaksai karavīriem;

5) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām un starp 30.  panta 10.  punktā 
minētajiem neatliekamo pasākumu 2016.—2018. gadam, jauno politikas iniciatīvu 
un citu prioritāro pasākumu 2017.—2019.  gadam un prioritāro pasākumu 
2018.—2020.  gadam izlietojuma mērķiem budžeta resoram likumā noteiktās 
apropriācijas ietvaros, ja ir pieņemts Ministru kabineta lēmums un Ministru kabinets 
ir deleģējis finanšu ministram tiesības veikt apropriācijas pārdali, nepiemērojot šā 
likuma 30. panta nosacījumus. Šādu apropriācijas pārdali atļauts veikt, ja Saeimas 
Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās 
informācijas saņemšanas nav iebildusi pret apropriācijas pārdali;

6) funkciju pārdali vai strukturālajām reformām, ja ir pieņemts Ministru kabineta 
lēmums un Saeima normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piekritusi šādai pārdalei.



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

32. pants. (1) Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
01.00.00 “Apropriācijas rezerve”, lai ministrijas un citas centrālās valsts iestādes varētu veikt galīgā 
norēķina maksājumus par 2017.  gadā saņemtajiem pakalpojumiem un īstenotajiem investīciju 
projektiem, ievērojot šādus nosacījumus:

1) 2017. gadā uzsāktai, bet nepabeigtai iepirkumu procedūrai, ja 2018. gadā attiecīgajam 
pasākumam apropriācija nav piešķirta vai tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

2) 2017. gada valsts budžetā plānotu un iesāktu investīciju projektu (izņemot izdevumus 
atlīdzībai) pabeigšanai, ja 2018. gadā šiem mērķiem apropriācija nav piešķirta vai 
tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

3) maksājumiem, kas nepieciešami 2017. gada valsts budžetā plānotiem un iesāktiem 
pasākumiem un pasūtījumiem, ja galīgā norēķina maksājumus (izņemot komunālos 
maksājumus) nevarēja nodrošināt preču vai pakalpojumu piegādātāja darba 
nepietiekamas kvalitātes vai aizkavētas piegādes dēļ un 2018. gadā šiem mērķiem 
apropriācija nav piešķirta vai tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

4) investīciju projektu sagatavošanai nepieciešamo zemesgabalu iegādei (atsavināšanai), 
ja ir iesniegts objektīvs pamatojums iegādes nepieciešamībai.

(2) Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta resora 
“74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 01.00.00 
“Apropriācijas rezerve”, lai ministrijas un citas centrālās valsts iestādes varētu nodrošināt pabeigto 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu uzturēšanu, ievērojot šādus nosacījumus:

1) projekts ir pilnībā pabeigts un par to ir veikts galīgā norēķina maksājums;
2) 2018. gadā projekta uzturēšanai apropriācija nav piešķirta.

(3)  Finanšu ministram pēc Satiksmes ministrijas pamatota pieprasījuma saņemšanas ir 
tiesības pārdalīt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta 
izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 01.00.00 “Apropriācijas rezerve” autoceļu 
uzturēšanas darbiem ne lielākā apjomā par neizlietoto dotāciju no vispārējiem ieņēmumiem 
minētajam mērķim iepriekšējā gada beigās.

(4) Finanšu ministram ir tiesības ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm līdz 
2018. gada 31. oktobrim nepārdalīto budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmā 01.00.00 “Apropriācijas rezerve” noteikto apropriāciju 
pārdalīt uz programmu 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.

33.  pants. Finanšu ministram ir tiesības ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei 
šajā likumā noteiktās apropriācijas ietvaros pārdalīt apropriāciju no budžeta izdevumu kodiem 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām uz finansēšanas klasifikācijas kategoriju kodiem, ja ir 
pieņemts attiecīgs Ministru kabineta lēmums un apropriācijas pārdalei nav negatīvas ietekmes uz 
vispārējās valdības budžeta bilanci nominālajā izteiksmē atbilstoši Eiropas nacionālo un reģionālo 
kontu sistēmas Eiropas Savienībā metodoloģijai.

34. pants. (1) Noteikt, ka apropriācijas pārdale starp budžeta resoriem tiek veikta kā transferta 
pārskaitījums, ja pārdales rezultātā nemainās izlietojuma mērķis un apropriācija tiek izmantota tā 
paša pasākuma īstenošanai vai sniegtā pakalpojuma nodrošināšanai.

(2) Šā panta pirmās daļas nosacījumi neattiecas uz apropriācijas pārdali starp budžeta resoru 
“74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” un citiem budžeta 
resoriem.



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

35. pants. Noteikt, ka Valsts prezidenta kancelejas programmas 04.00.00 “Valsts prezidenta 
darbības nodrošināšana” ietvaros izdevumi Valsts prezidenta atalgojumam mēnesī nepārsniedz 
5121 euro un reprezentācijas izdevumi mēnesī nepārsniedz 1025 euro.

36. pants. Ja 2018. gadā faktiskie ieņēmumi no Eiropas Savienības politiku instrumentiem 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības pārsniedz šajā likumā plānoto apjomu, tad par attiecīgo 
apjomu tiek palielināta apropriācija budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmā 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai”. Par minēto papildu ieņēmumu novirzīšanu Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu papildu izdevumu 
finansēšanai finanšu ministrs nekavējoties informē Ministru kabinetu un Saeimu. Izdevumus 
minētajam mērķim atļauts veikt, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba 
dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas nav iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.

37. pants. Maksa, kas tiek ieturēta no valsts pensijas, pabalsta vai atlīdzības par to piegādi 
saņēmēja dzīvesvietā, ir 2,39 euro. Ieturēto maksu par valsts pensijas, pabalsta vai atlīdzības piegādi 
saņēmēja dzīvesvietā Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra pārskaita valsts akciju sabiedrībai 
“Latvijas Pasts” no tā budžeta līdzekļiem, no kura tiek izmaksāta valsts pensija, pabalsts vai atlīdzība.

38. pants. Ja Valsts ieņēmumu dienesta, prokuratūras, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
novēršanas dienesta, Valsts robežsardzes un Valsts policijas amatpersonu (darbinieku) tiešas darbības 
rezultātā atklāti un novērsti liela apjoma noziedzīgi nodarījumi valsts ieņēmumu un nodokļu 
administrēšanas jomā, aizturētas kontrabandas kravas un konvencionāli aizliegtu priekšmetu 
ievešana un izvešana, novērsta būtiska noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācija un tā rezultātā ir 
palielinājušies valsts budžeta ieņēmumi vai tiek prognozēts būtisks šo ieņēmumu palielinājums, 
Ministru kabinets pieņem lēmumu par attiecīgo institūciju konkrēto amatpersonu (darbinieku) 
motivēšanu un apropriācijas palielinājumam novirzāmo finansējuma apjomu. Finanšu ministram 
ir tiesības palielināt apropriāciju izdevumiem, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija 
piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret 
apropriācijas palielinājumu.

39. pants. Ja Valsts kases amatpersonu (darbinieku) efektīvas valsts parāda vadības ietvaros 
veikto pasākumu rezultātā 2018.  gada 10 mēnešos būtiski samazinās valsts budžeta izdevumi 
salīdzinājumā ar likuma “Par valsts budžetu 2018.  gadam” spēkā stāšanās dienā plānotajiem 
procentu izdevumiem budžeta apakšprogrammā 31.02.00 “Valsts parāda vadība” un tiek nodrošināts 
izdevumu samazinājums līdz gada beigām, izņemot izdevumus, kuri neietekmē valsts budžeta 
bilanci pēc Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmas Eiropas Savienībā metodoloģijas, 
Ministru kabinets pieņem lēmumu par Valsts kases amatpersonu (darbinieku) motivēšanai un 
apropriācijas pārdalei novirzāmo finansējuma apjomu, kas nepārsniedz divus procentus no Ministru 
kabineta lēmuma pieņemšanas dienā zināmā un līdz gada beigām plānotā valsts budžeta procentu 
izdevumu samazinājuma kopsummas budžeta apakšprogrammā 31.02.00 “Valsts parāda vadība”. 
Finanšu ministram ir tiesības veikt apropriācijas pārdali no budžeta apakšprogrammas 31.02.00 
“Valsts parāda vadība” uz budžeta apakšprogrammu 31.01.00 “Budžeta izpilde” izdevumiem 
atlīdzībai Valsts kases amatpersonu (darbinieku) motivēšanai Ministru kabineta lēmumā noteiktajā 
apmērā, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās 
informācijas saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret apropriācijas pārdali.

40. pants. Ja 2018. gada sešu un deviņu mēnešu laikā ēnu ekonomikas apkarošanas pasākumu 
īstenošanā iesaistīto institūciju darbības rezultātā būtiski tiek uzlabota situācija ēnu ekonomikas 



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

apkarošanā un godīgas konkurences veicināšanā un tiek prognozēti ievērojami uzlabojumi 
arī līdz gada beigām, Ministru kabinets pieņem lēmumu par ēnu ekonomikas apkarošanas 
pasākumu īstenošanā iesaistīto institūciju amatpersonu (darbinieku) motivēšanu un apropriācijas 
palielinājumam novirzāmo finansējuma apjomu, kas nepārsniedz piecus procentus no valsts 
budžetā plānoto nodokļu ieņēmumu pārpildes. Finanšu ministram ir tiesības palielināt apropriāciju 
izdevumiem, tajā skaitā novirzot atlīdzībai attiecīgajā budžeta programmā: Finanšu ministrijai 
(Valsts ieņēmumu dienestam) ne vairāk kā 79,5 procentus; Iekšlietu ministrijai (Valsts policijai, 
Valsts robežsardzei) ne vairāk kā 16 procentus; Labklājības ministrijai (Valsts darba inspekcijai) 
ne vairāk kā divus procentus; Zemkopības ministrijai (Pārtikas un veterinārajam dienestam, Valsts 
meža dienestam, Valsts augu aizsardzības dienestam) ne vairāk kā divus procentus un prokuratūrai 
(Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienestam) ne vairāk kā 0,5 procentus no 
apropriācijas palielinājuma, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu 
laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret apropriācijas 
palielinājumu.

41.  pants. Noteikt, ka akciju sabiedrība “Latvenergo” ieskaita valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 2018. gadā 
(par 2017. pārskata gadu) 94 217 866 euro. 

42. pants. Noteikt, ka akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” ieskaita valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 2018. gadā 
(par 2017. pārskata gadu) 38 220 000 euro.

43.  pants. Noteikt, ka valsts akciju sabiedrības “Latvijas Loto” dividendēs izmaksājamā 
peļņas daļa nosakāma atbilstoši šā likuma 44. panta pirmajā daļā noteiktajam, bet ne mazāka kā 
2 806 500 euro no valsts akciju sabiedrības “Latvijas Loto” 2017. pārskata gada peļņas.

44. pants. (1) Noteikt, ka minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2017. pārskata 
gadu valsts izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām (tajā skaitā netiešā izšķirošajā ietekmē 
esošām kapitālsabiedrībām) nosaka un aprēķina 50 procentu apmērā, bet kapitālsabiedrībām, 
kurās visas kapitāla daļas tieši vai pastarpināti pieder valstij, 2018. gadā (par 2017. pārskata gadu) 
nosaka un aprēķina 80 procentu apmērā no attiecīgās kapitālsabiedrības tīrās peļņas, ja šajā likumā 
nav noteikts citādi. 

(2) Ministru kabineta noteiktajā kārtībā var tikt pieņemts lēmums par atšķirīgu dividendēs 
izmaksājamo minimālo peļņas daļu.

45. pants. Noteikt, ka kārtību, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
budžeta programmas 30.00.00 “Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti” ietvaros paredzētā 
apropriācija 940 394 euro tiek izmantota Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru 
tīkla izveidei, uzturēšanai un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei, nosaka Ministru kabinets.

46. pants. Personām, kurām no 2012. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 31. decembrim saskaņā 
ar likumu “Par valsts pensijām” piešķirtas vai pārrēķinātas vecuma, izdienas vai apgādnieka 
zaudējuma pensijas, tās pārskata ar 2018. gada 1. janvāri, pārrēķinot pensijas sākuma kapitālu un 
pensijas kapitālu atbilstoši likuma “Par valsts pensijām” 12. panta ceturtās daļas noteikumiem, un 
izmaksā šādi:

1) pensiju pārskata, ievērojot likuma “Par valsts pensijām” pārejas noteikumu 
65. punkta 3. un 4. apakšpunktā minētos noteikumus;



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

2) pensiju pārskata, ievērojot pensijas piešķiršanas un pārrēķināšanas datumu, pensijas 
aprēķināšanai iepriekš piemēroto kārtību, kā arī likuma “Par valsts pensijām” 
26. panta un pārejas noteikumu 15. un 15.1 punkta noteikumus;

3) atbilstoši šā panta noteikumiem pārskatītais pensijas apmērs tiek noteikts no 
2018. gada 1. janvāra, un par periodu no 1. janvāra to izmaksā ne vēlāk kā 2018. gada 
septembrī.

47. pants. Finanšu ministram ir tiesības palielināt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” ārkārtas situāciju novēršanai. Apropriācijas 
palielinājums nedrīkst pārsniegt 0,03 procentus no šā likuma 6.  pantā noteiktās iekšzemes 
kopprodukta prognozes apjoma. Apropriāciju minētajam mērķim atļauts palielināt, ja Ministru 
kabinets ir pieņēmis lēmumu un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba 
dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir to izskatījusi un nav iebildusi pret apropriācijas 
palielinājumu.

48. pants. Noteikt, ka saskaņā ar Lauksaimniecības un lauku attīstības likumu un Attīstības 
finanšu institūcijas likumu valsts 250 144 000 euro apmērā atbild par akciju sabiedrības “Attīstības 
finanšu institūcija Altum” izsniegtajām garantijām, tajā skaitā valsts saistības 15  227  000 euro 
apmērā stājas spēkā pēc normatīvo aktu par portfeļgarantiju programmas īstenošanu spēkā stāšanās, 
23 302 000 euro apmērā stājas spēkā pēc normatīvo aktu par papildu finansējumu mājokļu galvojumu 
programmas īstenošanai spēkā stāšanās, 2 224 000 euro apmērā stājas spēkā pēc normatīvo aktu par 
papildu finansējumu lauksaimnieku kredītu garantiju programmas īstenošanai spēkā stāšanās un 
14 718 000 euro apmērā stājas spēkā pēc normatīvo aktu par papildu finansējumu komercdarbības 
atbalsta kredīta garantiju programmas īstenošanai spēkā stāšanās.

49.  pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir pieņemts Ministru kabineta lēmums 
par rezerves kapitāla palielināšanu akciju sabiedrībai “Attīstības finanšu institūcija Altum” mājokļu 
atbalsta programmas finansēšanai, palielināt apropriāciju Ekonomikas ministrijai resursiem no 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumiem ieskaitīšanai akciju sabiedrības “Attīstības 
finanšu institūcija Altum” rezerves kapitālā, nepārsniedzot 2 112 000  euro.

50. pants. (1) Ekonomikas ministrijas budžeta programmā 33.00.00 “Ekonomikas attīstības 
programma” ieskaitītie līdzekļi izmantojami atbalsta pasākumiem Latvijas uzņēmējiem jaunu 
eksporta tirgu apguvē un eksporta palielināšanā uz prioritāriem mērķa tirgiem, investīciju 
veicināšanai, reemigrācijas atbalsta pasākumu un mājokļa programmas finansēšanai, kā arī citiem 
darba vietu radīšanas un ģimeņu atbalsta pasākumiem un sistēmas administrēšanas izmaksu 
segšanai.

(2) Šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem apropriācijas pārdale starp Ekonomikas 
ministriju un citiem budžeta resoriem tiek veikta kā transferta pārskaitījums.

51. pants.  Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammā 29.02.00 
“Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” paredzēto finansējumu var izmantot visiem elektroenerģijas 
lietotājiem, daļēji kompensējot obligātās iepirkuma komponentes izmaksas, energoietilpīgu 
apstrādes rūpniecības uzņēmumu atbalstam, aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpojuma 
nodrošināšanai un administrēšanas izdevumiem.

52. pants. Noteikt, ka no akciju sabiedrības “Latvenergo” ikgadējām dividendēm 2018. gadā 
tiek novirzīti resursi izdevumu segšanai Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammā 



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

29.02.00 “Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” 35 987 866 euro apmērā un apakšprogrammā 29.05.00 
“Valsts pētījumu programma enerģētikā” 2 000 000 euro apmērā. Resursu apjoms norādīts atbilstoši 
Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmas Eiropas Savienībā metodoloģijai, kas noteikta 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.  gada 21.  maija regulu (ES) Nr.  549/2013 par 
Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas Savienībā (Dokuments attiecas uz EEZ).

53. pants. Lai sekmētu ārvalstu investīciju piesaisti, noteikt, ka atbilstoši atsevišķam Ministru 
kabineta lēmumam nepieciešamais finansējums pilotprojektu īstenošanai 2018.  gadā ne vairāk 
kā 1  200  000 euro apmērā tiek nodrošināts no budžeta resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta 
izpildes procesā pārdalāmais finansējums” budžeta programmas 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem”.

54. pants. Noteikt, ka veselības aprūpes finansēšanai budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts 
budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 08.00.00 programmā “Veselības aprūpes 
sistēmas reformas ieviešanas finansējums” rezervēto finansējumu: 

1) 113 400 000 euro apmērā finanšu ministrs pārdala Veselības ministrijai pēc tam, kad 
Ministru kabinets ir apstiprinājis finansējumu veselības aprūpes sistēmas reformas 
pasākumu īstenošanai 2018. gadā, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija 
piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir izskatījusi to un 
nav iebildusi pret apropriācijas pārdali; 

2) 85 302 674 euro apmērā finanšu ministrs pārdala Veselības ministrijai atbilstoši 
Ministru kabineta pieņemtam lēmumam, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) 
komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir izskatījusi 
to un nav iebildusi pret apropriācijas pārdali.

55. pants. Atļaut finanšu ministram no Finanšu ministrijas budžeta programmas 41.01.00 
“Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā” veikt maksājumu Eiropas Stabilitātes mehānismam, lai 
atmaksātu ieņēmumus, ko Latvijas valsts 2016. un 2017. gadā ir guvusi no Eirosistēmas monetāro 
ienākumu pārdales starp Eirosistēmas nacionālajām bankām, kas radušies no Vērtspapīru tirgus 
programmas ietvaros Eirosistēmas iegādātajiem vērtspapīriem, uz kuriem attiecas Eirogrupas 
2016. gada 25. maija paziņojums, kā finanšu resursus izmantojot Latvijas Bankas iemaksas valsts 
budžetā.

56.  pants. (1) Noteikt, ka valsts nekustamā īpašuma atsavināšanu Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, ja šajā pantā nav noteikts citādi, var organizēt tā 
ministrija vai cita centrālā valsts iestāde, kuras valdījumā ir attiecīgais valsts nekustamais īpašums. 
Atsavināšanai paredzētā valsts nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē tā valdītājs. Atsavināšanas 
izdevumu apmēru nosaka Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.

(2) Ja valsts nekustamā īpašuma atsavināšanu organizē ministrija vai cita centrālā valsts 
iestāde, kuras valdījumā ir attiecīgais valsts nekustamais īpašums, attiecīgā valsts nekustamā 
īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtos līdzekļus pēc atsavināšanas izdevumu segšanas ieskaita 
valsts budžetā. Finanšu ministram ir tiesības palielināt attiecīgajai ministrijai vai citai centrālajai 
valsts iestādei apropriāciju resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumiem 
50 procentu apmērā no valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā valsts budžetā 
ieskaitītajiem līdzekļiem. Apropriāciju palielina, ja ir pieņemts Ministru kabineta lēmums par 
finansējuma summu un to, kādam mērķim atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi piešķirami 
apropriācijas palielināšanai resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumiem, un 
Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas 
saņemšanas un izskatīšanas nav iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.



16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(3) Šā panta otrajā daļā minēto apropriāciju atļauts piešķirt kapitālieguldījumiem, 
neatliekamiem pasākumiem ar pozitīvu sociālekonomisku efektu vai amatpersonu (darbinieku) 
motivēšanai, ņemot vērā ieguldījumu attiecīgās institūcijas mērķu sasniegšanā.

(4) Ja tiek atsavināts valsts nekustamais īpašums, kuru Kultūras ministrija ir nodevusi Finanšu 
ministrijas valdījumā un valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” pārvaldīšanā, 
šā panta otrajā daļā minētā apropriācija piešķirama kapitālieguldījumiem Finanšu ministrijas 
valdījumā un valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” pārvaldīšanā esošo Kultūras 
ministrijas iestāžu funkciju nodrošināšanai izmantoto valsts nekustamo īpašumu attīstīšanai.

(5) Šajā pantā noteiktā kārtība nav attiecināma uz tādu valsts nekustamo īpašumu atsavināšanu, 
par kuru atsavināšanu Ministru kabineta atļauja nav nepieciešama.

(6) Noteikt, ka valsts akciju sabiedrība “Valsts nekustamie īpašumi”, pamatojoties uz Ministru 
kabineta lēmumu, veic kapitālos ieguldījumus tās pārvaldīšanā nodotajos valsts nekustamajos 
īpašumos, par ieguldītajiem valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” finanšu līdzekļiem 
nepiemērojot resursu cenu.

57. pants. Atļaut finanšu ministram Ministru kabineta noteiktajā kārtībā palielināt Latvijas 
Republikas saistības pret Starptautisko Attīstības asociāciju:

1) par 2 660 000 euro Starptautiskās Attīstības asociācijas astoņpadsmitajam resursu 
papildinājumam;

2) par 2 380 000 euro iemaksām Daudzpusējā parādu atlaišanas iniciatīvā.

58. pants. (1) Atļaut finanšu ministram pārņemt valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Daugavpils 
psihoneiroloģiskā slimnīca”, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Slimnīca “Ģintermuiža””, 
valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” un 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” valsts 
vārdā galvotās saistības līdz 150  692  062 euro, saglabājot prasījuma tiesības pret minētajām 
kapitālsabiedrībām. 

(2) Atļaut finanšu ministram palielināt apropriāciju Veselības ministrijai Finanšu ministrijas 
prasījumu pret šā panta pirmajā daļā minētajām kapitālsabiedrībām apmērā, bet ne vairāk kā 
150 692 062 euro, paredzot dotāciju no vispārējiem ieņēmumiem, šā panta pirmajā daļā minēto 
kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar finanšu ieguldījumu.

(3) Veselības ministrijai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt finanšu ieguldījumu ne 
vairāk kā 150 692 062 euro apmērā šā panta pirmajā daļā minēto kapitālsabiedrību pamatkapitālā 
ar mērķi dzēst saistības pret Finanšu ministriju, kas izveidojušās valsts vārdā galvoto aizdevumu 
pārņemšanas vai valsts galvoto saistību izpildes rezultātā.

59.  pants. Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā aprēķina un piešķir finansējumu 
programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai no 2018.  gada 1.  septembra līdz 2018.  gada 
31. decembrim izglītības iestāžu, kuras īsteno vispārējās un profesionālās izglītības programmas, 
dibinātājiem, kā arī programmas attiecināmās izmaksas un finansējuma izlietošanas nosacījumus.

60.  pants. Atļaut finanšu ministram atbilstoši Ministru kabineta un Saeimas lēmumam 
palielināt apropriāciju Finanšu ministrijai resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un 
finansēšanas kategorijā “Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā” akciju sabiedrības “Augstsprieguma 
tīkls” pamatkapitāla palielināšanai, vienlaikus nodrošinot, ka darījumam nav negatīvas ietekmes uz 
vispārējās valdības budžeta bilanci atbilstoši Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmas Eiropas 
Savienībā metodoloģijai un pilnībā tiek ievēroti valsts atbalsta nosacījumi. Ministru kabinetam 
līdz 2018. gada 30. jūnijam nodrošināt likumprojekta “Grozījumi Elektroenerģijas tirgus likumā” 



17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

iesniegšanu Saeimai, lai noteiktu, ka elektroenerģijas pārvades sistēmas operatora akcijas un tai 
piederošās elektroenerģijas pārvades sistēmas infrastruktūras objekti nav atsavināmi.

61.  pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta lēmums 
par augstskolas — atvasinātas publiskas personas — nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā 
iegūto līdzekļu piešķiršanu augstskolai — atvasinātai publiskai personai — atbilstoši Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likumā paredzētajam, palielināt atbildīgajai ministrijai apropriāciju 
augstskolas — atvasinātas publiskas personas — izdevumiem, ja Saeimas Budžeta un finanšu 
(nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas nav iebildusi 
pret apropriācijas palielinājumu.

62.  pants. Ja 2018.  gadā faktiskie ieņēmumi no naudas sodiem, ko uzliek Valsts 
policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kuri fiksēti ar Ceļu satiksmes drošības direkcijai 
piederošiem tehniskajiem līdzekļiem, pārsniedz šajā likumā plānoto apmēru un 
saistībā ar to palielinās Ceļu satiksmes drošības direkcijas sagatavojamo un nosūtāmo  
protokolu–lēmumu skaits un ar to saistītie Ceļu satiksmes drošības direkcijas izdevumi, tad finanšu 
ministram ir tiesības atbilstoši Ministru kabineta lēmumam, kas pieņemts, izskatot Iekšlietu 
ministrijas priekšlikumus, palielināt Iekšlietu ministrijai apropriāciju resursiem no dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem un izdevumiem, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija 
piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir to izskatījusi un nav iebildusi pret 
apropriācijas palielinājumu.

63. pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir pieņemts Ministru kabineta lēmums par 
kārtējo pamatkapitāla palielināšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
palielināt apropriāciju Satiksmes ministrijai resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
pamatkapitāla palielināšanai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas”.

64. pants. Programmas “Valsts aizsardzība, drošība un integrācija NATO” izlietojumu nosaka 
Ministru kabinets.

65.  pants. Noteikt, ka budžeta resora “62. Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 
11.00.00 “Mērķdotācijas internātskolu uzturēšanas izdevumu daļējai segšanai” izpildītājs ir Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un tā nodrošina šīs programmas finansēšanas plānu 
iesniegšanu Valsts kasei.

66. pants. Finanšu ministram ir tiesības palielināt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” atbilstoši budžetā ieskaitīto soda naudu apmēram 
par Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma 
pārkāpumiem, ja Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) 
komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir to izskatījusi un nav 
iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.

67.  pants. Lai nodrošinātu resursu efektīvu izlietojumu, piesaistīto ekspertu vietā, ja 
nepieciešams, Fiskālās disciplīnas padome ārējos normatīvajos aktos noteikto funkciju izpildei 
ir tiesīga algot darbiniekus kārtējam gadam piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros. Fiskālās 
disciplīnas padome pielīdzināma budžeta iestādei Likuma par budžetu un finanšu vadību izpratnē.



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

68.  pants. Papildus Fiskālās disciplīnas likumā noteiktajai Fiskālās disciplīnas padomes 
kompetencei Fiskālās disciplīnas padome veic Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.  gada 
21. maija regulas (ES) Nr. 473/2013 par kopīgiem noteikumiem budžeta plānu projektu uzraudzībai 
un novērtēšanai un pārmērīga budžeta deficīta novēršanai eurozonas dalībvalstīs noteikto 
makroekonomisko prognožu apstiprināšanu.

Likums stājas spēkā 2018. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 6. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 06.12.2017., Nr. 242.



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam”
1. pielikums

Valsts konsolidētais budžets 2018. gadam

Nosaukums Euro
KA Valsts budžeta ieņēmumi (PA + SA) 8 753 146 235

Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (bruto) 6 162 433 033
Nodokļu ieņēmumi 4 410 228 340

Ienākuma nodokļi 610 485 000
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 345 760 000
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 232 700 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 232 700 000
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 32 025 000

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 85 302 674
Ieņēmumi valsts pamatbudžetā no valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 
sadales veselības aprūpes finansēšanai 85 302 674

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 670 640 666
Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276
Akcīzes nodoklis 1 025 025 000
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 170 696 390

Azartspēļu nodoklis 30 589 250
Izložu nodoklis 3 000 000
Elektroenerģijas nodoklis 4 704 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 103 500 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 23 100 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 5 803 140

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 23 780 000
Dabas resursu nodoklis 23 780 000

Muitas nodoklis 43 800 000
Nenodokļu ieņēmumi 438 492 635
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 95 880 563
Ārvalstu finanšu palīdzība 1 214 410 527
Transferti 3 420 968

Pašvaldību budžetu transferti 768 222
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 2 652 746

PA Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (neto) 6 162 433 033
Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (bruto) 2 777 081 899

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 186 368 697

mīnus transferts no valsts pamatbudžeta 186 368 697
SA Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (neto) 2 590 713 202
KB Valsts budžeta izdevumi (KB1+KB2) 8 954 188 268
KB1 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumi (PB1+SB1) 8 511 906 240



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

KB2 Valsts budžeta kapitālie izdevumi (PB2+SB2) 442 282 028
Valsts budžeta finansiālā bilance (KA-KB) -201 042 033
Finansēšana 201 042 033
Aizņēmumi 365 684 732
Aizdevumi -334 457 337
Naudas līdzekļi 225 169 232
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums 
(-) vai samazinājums (+) 10 692 198
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 902 660
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -125 882 963
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -55 354 594

Valsts pamatbudžeta izdevumi (bruto) 6 489 358 029
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 186 368 697

PB Valsts pamatbudžeta izdevumi (neto) 6 302 989 332
Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 6 048 388 880

mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 185 812 497
PB1 Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 5 862 576 383

Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (bruto) 440 969 149
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 556 200

PB2 Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (neto) 440 412 949
Valsts pamatbudžeta finansiālā bilance -326 924 996
Finansēšana 326 924 996
Aizņēmumi 365 684 732
Aizdevumi -334 457 337

Naudas līdzekļi 351 052 195
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 10 692 198
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 902 660
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -55 354 594
Valsts speciālā budžeta izdevumi (bruto) 2 651 198 936

SB Valsts speciālā budžeta izdevumi (neto) 2 651 198 936
Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 2 649 329 857

SB1 Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 2 649 329 857
Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (bruto) 1 869 079

SB2 Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (neto) 1 869 079
Valsts speciālā budžeta finansiālā bilance 125 882 963
Finansēšana -125 882 963

Naudas līdzekļi -125 882 963
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -125 882 963

Procentos no IKP:
Valsts budžeta ieņēmumi 30.9
Valsts budžeta izdevumi 31.6
Valsts budžeta finansiālā bilance -0.7
IKP milj. euro 28 359.0



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam”
2. pielikums

Valsts budžeta ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots Euro

Ieņēmumi – kopā 6 162 433 033
Nodokļu ieņēmumi 4 410 228 340

Ienākuma nodokļi 610 485 000
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 345 760 000
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 232 700 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 232 700 000
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 32 025 000

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 85 302 674
Ieņēmumi valsts pamatbudžetā no valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu sadales veselības aprūpes finansēšanai 85 302 674

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 670 640 666
Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276
Akcīzes nodoklis 1 025 025 000
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 170 696 390

Azartspēļu nodoklis 30 589 250
Izložu nodoklis 3 000 000
Elektroenerģijas nodoklis 4 704 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 103 500 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 23 100 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 5 803 140

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 23 780 000
Dabas resursu nodoklis 23 780 000

Muitas nodoklis 43 800 000
Nenodokļu ieņēmumi 438 492 635

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 198 269 924
Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 2 500 000
Ieņēmumi no dividendēm [ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla 
izmantošanas] 167 508 924
Procentu ieņēmumi 4 350 000

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 4 250 000
Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda 
vērtspapīriem un atlikto maksājumu 100 000

Ieņēmumi no atvasināto finanšu instrumentu rezultāta 6 000 000
Pārējie finanšu ieņēmumi 17 911 000

Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas kvotu izsolīšanas un darījumiem ar 
gada emisijas vienībām un Latvijai piešķirtajām emisijas kvotām 17 911 000

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 169 796 067
Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 
pakalpojumiem 86 939 507



22

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu un profesionālās 
kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju 6 124 994
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 76 722 466

Izložu un azartspēļu nodeva 4 348 980
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 308 118
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 197 243
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 22 187 535
Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 48 680 590

Finanšu stabilitātes nodeva 15 600 000
Autoceļu lietošanas nodeva 32 565 000
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites likumā paredzētā 
kontrolšāviena ar vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu un par šaujamieroča 
un lielas enerģijas pneimatiskā ieroča dezaktivēšanas apliecinājuma 
izsniegšanu 305 720
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas citos koda 
9.3.9.0. apakškodos 209 870

Pārējās nodevas 9 100
Naudas sodi un sankcijas 37 718 921
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 32 707 723

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 95 880 563
Ārvalstu finanšu palīdzība 1 214 410 527
Transferti 3 420 968

Pašvaldību budžetu transferti 768 222
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 2 652 746

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi maksājumi 
no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās darbības

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids Euro

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā - kopā 144 529 571
Ārlietu ministrija 7 833 000

Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem pakalpojumiem 7 693 000
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu stratēģiskas nozīmes preču 
darījumiem 140 000

Ekonomikas ministrija 25 793 280
Valsts nodeva par reģistrācijas darbībām būvkomersantu reģistrā 2 485 700
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 917 175
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 22 187 535
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas citos koda 9.3.9.0. 
apakškodos 202 870

Finanšu ministrija 4 359 200
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu komercdarbībai ar akcīzes precēm 144 000



23

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 370 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta iestādes 2 400 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta muitas iestādes 127 000
Iemaksas no Valsts ieņēmumu dienesta pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto 
ienākumu summām 1 230 000
Iemaksas no Valsts ieņēmumu dienesta pārbaudēs muitas jomā atklātām slēpto un 
samazināto ienākumu summām 35 000
Pārējās iemaksas no pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto ienākumu summām 32 000
Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 1 200
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc muitas iestādes pieņemtā 
lēmuma 10 000
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc Valsts ieņēmumu dienesta iestāžu 
(izņemot muitu) pieņemtā lēmuma 10 000

Iekšlietu ministrija 41 443 947
Nodeva par jebkāda veida ieroča atļaujas, atkārtotas atļaujas, atļaujas dublikāta, Eiropas 
šaujamieroču apliecības izsniegšanu un Eiropas šaujamieroču apliecības derīguma 
termiņa pagarināšanu 248 462
Nodeva par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas apliecības, tās dublikāta un atkārtotas 
apliecības izsniegšanu 3 401
Nodeva par pasu izsniegšanu 3 512 168
Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 5 087 623
Nodeva par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra 1 338 115
Nodeva par vīzas, uzturēšanās atļaujas vai Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvotāja 
statusa Latvijas Republikā pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu izskatīšanu un ar to 
saistītajiem pakalpojumiem 4 094 306
Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 25 620
Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 17 385
Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un pilsonības atjaunošanas 
dokumentēšanu 3 201
Valsts nodeva par izziņas no Sodu reģistra sagatavošanu 101 199
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 
veidiem 276 000
Nodevas par kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un sertifikātu izsniegšanu apsardzes, 
ieroču un munīcijas aprites kārtības, pirotehnikas, spridzināšanas un detektīvdarbības 
jomā 157 991
Valsts nodeva par pārrobežu skaidras naudas pārvadājumu atļaujas, tās dublikāta un 
atkārtotas atļaujas izsniegšanu 1 509
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites likumā paredzētā kontrolšāviena ar 
vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu un par šaujamieroča un lielas enerģijas pneimatiskā 
ieroča dezaktivēšanas apliecinājuma izsniegšanu 305 720
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 641 391
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 45 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 441 090
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 
Valsts policijai piederošajiem tehniskajiem līdzekļiem 4 325 476
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 
komersanta tehniskajiem līdzekļiem 11 785 830
Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē 8 918 780
Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 113 680

Izglītības un zinātnes ministrija 64 029
Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju profesionālo un amata pienākumu 
veikšanai 64 029



24

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Zemkopības ministrija 2 872 321
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 380 971
Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz medību saimniecības izmantošanu, 
mednieku un medību vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 
aprēķinu un medību trofeju izvešanu no Latvijas 458 872
Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem zaudējumiem 90 000
Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem kaitējumiem 45 532
Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un zivju realizācijas 500
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas 
izmantošanas (licences) 255 000
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību nerūpnieciskas 
izmantošanas (makšķerēšanas kartes) 717 723
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem nodarītiem kaitējumiem 853 723
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem nodarītiem zaudējumiem 70 000

Satiksmes ministrija 33 030 700
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 
veidiem 25 700
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 440 000
Autoceļu lietošanas nodeva 32 565 000

Labklājības ministrija 154 696
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 
veidiem 4 696
Naudas sodi, ko uzliek Valsts darba inspekcija 150 000

Tieslietu ministrija 27 638 991
Kancelejas nodeva tiesu iestādē 55 000
Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 16 847 128
Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 270 000
Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 142 287
Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 2 796 306
Kredītinformācijas biroja nodeva un Nodeva par personas datu apstrādes sistēmas 
reģistrēšanu vai Fizisko personu datu aizsardzības likumā noteikto reģistrējamo izmaiņu 
izdarīšanu 65 734
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām attiecībā uz mantojumu un 
dāvinājumu 422 664
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no fiziskajām 
personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 1 743 658
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no juridiskajām 
personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 935 538
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 308 118
Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 2 900 000
Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 14 940
Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 35 572
Naudas sodi, ko uzliek Maksātnespējas administrācija 77 430
Naudas sodi, ko uzliek pārējās iestādes, kas nav klasificētas iepriekšminētajos kodos 24 616

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 739 014
Valsts nodeva par ūdens resursu lietošanas atļauju 10 671
Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un 
uzglabāšanas atļauju 35 572
Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas piesārņojošai darbībai 231 217



25

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 
veidiem 10 000
Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 70 432
Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju un atradnes pasi 97 601
Valsts nodeva par speciālas atļaujas (licences) vai atļaujas izsniegšanu darbībām ar 
jonizējošā starojuma avotiem 15 940
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 65 000
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 197 243
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 5 338

Kultūras ministrija 503 828
Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 712
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 503 116

Veselības ministrija 4 980
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 4 980

Radio un televīzija 91 585
Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu, retranslācijas atļaujas izsniegšanu un 
tāda pakalpojumu sniedzēja reģistrāciju, kas sniedz elektronisko plašsaziņas līdzekļu 
pakalpojumus pēc pieprasījuma 91 585

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots Euro

Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899
Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020
Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 186 368 697

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas, ieskaitot Solidaritātes nodokli - kopā 3 153 268 058

tajā skaitā
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 2 527 471 020
Valsts fondēto pensiju shēmā 537 794 364
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas pamatbudžetā veselības aprūpes finansēšanai 85 302 674
Solidaritātes nodokļa iemaksa trešajā pensiju līmenī 2 700 000

Solidaritātes nodokļa iemaksa iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā 7 000 000

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva
Ieņēmumi - kopā 3 047 980

tajā skaitā
Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 308 118
Tieslietu ministrijas apakšprogrammā “Darbinieku prasījumu garantiju fonds” maksas 

pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 1 739 862



26

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam”
3. pielikums

Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta kopsavilkums

  Euro

Valsts pamatbudžets
Ieņēmumi – kopā 6 162 433 033
Resursi izdevumu segšanai 6 530 515 977

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 95 880 563
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 69 070 419
Transferti 3 420 968

Pašvaldību budžetu transferti 768 222
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 768 222

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 768 222
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 2 652 746

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 2 652 746

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 150 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 20 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 2 340 961
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 141 785

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 362 144 027
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 362 144 027

Izdevumi – kopā 6 489 358 029
Uzturēšanas izdevumi 6 048 388 880

Kārtējie izdevumi 1 929 333 126
Atlīdzība 1 061 413 166
Preces un pakalpojumi 867 919 960

Procentu izdevumi 235 011 150
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 579 127 082

Subsīdijas un dotācijas 2 163 936 085
Sociālie pabalsti 415 190 997

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 317 414 658
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 282 874 574
Starptautiskā sadarbība 34 540 084



27

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 987 502 864
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 185 812 497

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 185 812 497

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 740 157 474
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 504 694 795
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 29 934 914
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 205 527 765

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 61 532 893
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 59 066 065
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 2 466 828

Kapitālie izdevumi 440 969 149
Pamatkapitāla veidošana 394 486 455
Kapitālo izdevumu transferti 46 482 694

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 556 200
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 556 200

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 45 647 648

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 18 935 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 26 005 129
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 706 668

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 278 846
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām 270 000
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 8 846

Finansiālā bilance -326 924 996
Finansēšana 326 924 996
Aizņēmumi 365 684 732
Aizdevumi -334 457 337

Naudas līdzekļi 351 052 195
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 10 692 198
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 902 660
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -55 354 594

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 280 000 115

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 92 880 563
Transferti 581 552

Pašvaldību budžetu transferti 411 552



28

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 411 552
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 411 552

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 170 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 170 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 150 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 186 538 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 186 538 000

Izdevumi – kopā 5 232 939 507
Uzturēšanas izdevumi 4 942 952 466

Kārtējie izdevumi 1 777 398 258
Atlīdzība 1 010 484 883
Preces un pakalpojumi 766 913 375

Procentu izdevumi 235 011 150
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 713 044 873

Subsīdijas un dotācijas 1 299 284 398
Sociālie pabalsti 413 760 475

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 310 204 647
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 282 874 574
Starptautiskā sadarbība 27 330 073

Uzturēšanas izdevumu transferti 907 293 538
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 185 812 497

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 185 812 497

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 659 948 148
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 504 694 795
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 155 253 353

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 61 532 893
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 59 066 065
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 2 466 828

Kapitālie izdevumi 289 987 041
Pamatkapitāla veidošana 269 981 505
Kapitālo izdevumu transferti 20 005 536

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 556 200
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 556 200

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 19 170 490

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 18 935 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 234 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 278 846



29

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām 270 000
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 8 846

Finansiālā bilance 47 060 608
Finansēšana -47 060 608

Aizņēmumi -2 398 212
Aizdevumi -334 457 337
Naudas līdzekļi 345 149 535

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 10 692 198
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -55 354 594

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 250 515 862
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 000 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 69 070 419
Transferti 2 839 416

Pašvaldību budžetu transferti 356 670
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 356 670

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 356 670
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 2 482 746

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 2 482 746

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 2 340 961
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 141 785

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 175 606 027
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 175 606 027

Izdevumi – kopā 1 256 418 522
Uzturēšanas izdevumi 1 105 436 414

Kārtējie izdevumi 151 934 868
Atlīdzība 50 928 283
Preces un pakalpojumi 101 006 585

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 866 082 209
Subsīdijas un dotācijas 864 651 687
Sociālie pabalsti 1 430 522

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 7 210 011
Starptautiskā sadarbība 7 210 011

Uzturēšanas izdevumu transferti 80 209 326
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 80 209 326



30

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 29 934 914
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 50 274 412

Kapitālie izdevumi 150 982 108
Pamatkapitāla veidošana 124 504 950
Kapitālo izdevumu transferti 26 477 158

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 26 477 158

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 26 005 129
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 472 029

Finansiālā bilance -5 902 660
Finansēšana 5 902 660

Naudas līdzekļi 5 902 660
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 902 660

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 186 368 697

Izdevumi – kopā 2 651 198 936
Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857

Kārtējie izdevumi 19 064 113
Atlīdzība 15 286 738
Preces un pakalpojumi 3 777 375

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 623 799 207
Subsīdijas un dotācijas 1 583 463
Sociālie pabalsti 2 622 215 744

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 20 025
Starptautiskā sadarbība 20 025

Uzturēšanas izdevumu transferti 6 446 512
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 6 446 512

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 6 314 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 869 079
Pamatkapitāla veidošana 1 869 079

Finansiālā bilance 125 882 963
Finansēšana -125 882 963

Naudas līdzekļi -125 882 963
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -125 882 963



31

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 186 368 697

Izdevumi – kopā 2 651 198 936
Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857

Kārtējie izdevumi 19 064 113
Atlīdzība 15 286 738
Preces un pakalpojumi 3 777 375

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 623 799 207
Subsīdijas un dotācijas 1 583 463
Sociālie pabalsti 2 622 215 744

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 20 025
Starptautiskā sadarbība 20 025

Uzturēšanas izdevumu transferti 6 446 512
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 6 446 512

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 6 314 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 869 079
Pamatkapitāla veidošana 1 869 079

Finansiālā bilance 125 882 963
Finansēšana -125 882 963

Naudas līdzekļi -125 882 963
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -125 882 963

 01. Valsts prezidenta kanceleja

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 5 705 927

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 705 927
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 705 927

Izdevumi – kopā 5 705 927
Uzturēšanas izdevumi 5 675 145

Kārtējie izdevumi 5 527 741
Atlīdzība 1 886 374
Preces un pakalpojumi 3 641 367

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 147 404
Subsīdijas un dotācijas 24 500
Sociālie pabalsti 122 904

Kapitālie izdevumi 30 782
Pamatkapitāla veidošana 30 782

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 705 927

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 705 927



32

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 705 927
Izdevumi – kopā 5 705 927

Uzturēšanas izdevumi 5 675 145
Kārtējie izdevumi 5 527 741

Atlīdzība 1 886 374
Preces un pakalpojumi 3 641 367

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 147 404
Subsīdijas un dotācijas 24 500
Sociālie pabalsti 122 904

Kapitālie izdevumi 30 782
Pamatkapitāla veidošana 30 782

 02. Saeima

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 22 103 581

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 455 260
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 648 321

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 648 321
Izdevumi – kopā 22 103 581

Uzturēšanas izdevumi 20 885 129
Kārtējie izdevumi 20 727 985

Atlīdzība 17 205 859
Preces un pakalpojumi 3 522 126

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 000
Subsīdijas un dotācijas 12 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 144 956
Starptautiskā sadarbība 144 956

Uzturēšanas izdevumu transferti 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 188

Kapitālie izdevumi 1 218 452
Pamatkapitāla veidošana 1 218 452

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 22 103 581

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 455 260
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 648 321

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 648 321
Izdevumi – kopā 22 103 581

Uzturēšanas izdevumi 20 885 129
Kārtējie izdevumi 20 727 985

Atlīdzība 17 205 859
Preces un pakalpojumi 3 522 126

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 000
Subsīdijas un dotācijas 12 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 144 956
Starptautiskā sadarbība 144 956



33

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 188

Kapitālie izdevumi 1 218 452
Pamatkapitāla veidošana 1 218 452

 03. Ministru kabinets

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 9 077 072

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 369 337
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609
Transferti 76 038

Valsts budžeta transferti 76 038
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 76 038

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 76 038
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 13 017
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 597 088
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 597 088

Izdevumi – kopā 9 077 072
Uzturēšanas izdevumi 8 839 623

Kārtējie izdevumi 8 790 534
Atlīdzība 5 087 417
Preces un pakalpojumi 3 703 117

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 690
Sociālie pabalsti 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 6 399
Starptautiskā sadarbība 6 399

Kapitālie izdevumi 237 449
Pamatkapitāla veidošana 237 449

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 6 417 541

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 369 337
Transferti 13 017

Valsts budžeta transferti 13 017
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 13 017

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 13 017
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 13 017

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 035 187
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 035 187

Izdevumi – kopā 6 417 541
Uzturēšanas izdevumi 6 180 092

Kārtējie izdevumi 6 131 003
Atlīdzība 4 562 899



34

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 1 568 104
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 690

Sociālie pabalsti 42 690
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 6 399

Starptautiskā sadarbība 6 399
Kapitālie izdevumi 237 449

Pamatkapitāla veidošana 237 449

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 2 659 531
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609
Transferti 63 021

Valsts budžeta transferti 63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 63 021
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 561 901
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 561 901

Izdevumi – kopā 2 659 531
Uzturēšanas izdevumi 2 659 531

Kārtējie izdevumi 2 659 531
Atlīdzība 524 518
Preces un pakalpojumi 2 135 013

 04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 5 839 466

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 839 466
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 839 466

Izdevumi – kopā 5 839 466
Uzturēšanas izdevumi 5 612 870

Kārtējie izdevumi 4 991 508
Atlīdzība 3 671 099
Preces un pakalpojumi 1 320 409

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 612 398
Subsīdijas un dotācijas 612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 964
Starptautiskā sadarbība 8 964

Kapitālie izdevumi 226 596
Pamatkapitāla veidošana 226 596

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 839 466

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 839 466
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 839 466



35

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 5 839 466
Uzturēšanas izdevumi 5 612 870

Kārtējie izdevumi 4 991 508
Atlīdzība 3 671 099
Preces un pakalpojumi 1 320 409

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 612 398
Subsīdijas un dotācijas 612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 964
Starptautiskā sadarbība 8 964

Kapitālie izdevumi 226 596
Pamatkapitāla veidošana 226 596

 05. Tiesībsarga birojs

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 1 493 307

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 264
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 488 043

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 488 043
Izdevumi – kopā 1 493 307

Uzturēšanas izdevumi 1 488 399
Kārtējie izdevumi 1 478 340

Atlīdzība 1 171 276
Preces un pakalpojumi 307 064

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 10 059
Starptautiskā sadarbība 10 059

Kapitālie izdevumi 4 908
Pamatkapitāla veidošana 4 908

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 493 307

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 264
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 488 043

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 488 043
Izdevumi – kopā 1 493 307

Uzturēšanas izdevumi 1 488 399
Kārtējie izdevumi 1 478 340

Atlīdzība 1 171 276
Preces un pakalpojumi 307 064

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 10 059
Starptautiskā sadarbība 10 059

Kapitālie izdevumi 4 908
Pamatkapitāla veidošana 4 908

 08. Sabiedrības integrācijas fonds

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 9 310 911

Transferti 400 000



36

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti 400 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 400 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 400 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 910 911
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 910 911

Izdevumi – kopā 9 310 911
Uzturēšanas izdevumi 9 310 200

Kārtējie izdevumi 8 765 067
Atlīdzība 706 793
Preces un pakalpojumi 8 058 274

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 519 247
Subsīdijas un dotācijas 519 247

Uzturēšanas izdevumu transferti 25 886
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 25 886

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 25 886
Kapitālie izdevumi 711

Pamatkapitāla veidošana 711

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 265 173

Transferti 400 000
Valsts budžeta transferti 400 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 400 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 400 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 865 173
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 865 173

Izdevumi – kopā 1 265 173
Uzturēšanas izdevumi 1 264 462

Kārtējie izdevumi 719 329
Atlīdzība 510 152
Preces un pakalpojumi 209 177

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 519 247
Subsīdijas un dotācijas 519 247

Uzturēšanas izdevumu transferti 25 886
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 25 886

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 25 886
Kapitālie izdevumi 711

Pamatkapitāla veidošana 711

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 8 045 738
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 045 738

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 045 738



37

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 8 045 738
Uzturēšanas izdevumi 8 045 738

Kārtējie izdevumi 8 045 738
Atlīdzība 196 641
Preces un pakalpojumi 7 849 097

 09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 4 902 910

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 902 910
Izdevumi – kopā 5 402 910

Uzturēšanas izdevumi 5 271 020
Kārtējie izdevumi 5 243 540

Atlīdzība 4 001 183
Preces un pakalpojumi 1 242 357

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 27 480
Starptautiskā sadarbība 27 480

Kapitālie izdevumi 131 890
Pamatkapitāla veidošana 131 890

Finansiālā bilance -500 000
Finansēšana 500 000

Naudas līdzekļi 500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 902 910

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 902 910
Izdevumi – kopā 5 402 910

Uzturēšanas izdevumi 5 271 020
Kārtējie izdevumi 5 243 540

Atlīdzība 4 001 183
Preces un pakalpojumi 1 242 357

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 27 480
Starptautiskā sadarbība 27 480

Kapitālie izdevumi 131 890
Pamatkapitāla veidošana 131 890

Finansiālā bilance -500 000
Finansēšana 500 000

Naudas līdzekļi 500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 500 000

 10. Aizsardzības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 576 341 793

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 795 145
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 8 244 797



38

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Transferti 145 474
Valsts budžeta transferti 145 474

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 145 474
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 145 474

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 140 478
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 566 156 377
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 566 156 377

Izdevumi – kopā 576 341 793
Uzturēšanas izdevumi 498 181 786

Kārtējie izdevumi 473 095 924
Atlīdzība 158 819 930
Preces un pakalpojumi 314 275 994

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 589 114
Subsīdijas un dotācijas 1 022 502
Sociālie pabalsti 12 566 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 9 769 612
Starptautiskā sadarbība 9 769 612

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 727 136
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 634 101

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 1 341
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 632 760

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 632 760

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 088 977
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 088 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 4 058
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 4 058

Kapitālie izdevumi 78 160 007
Pamatkapitāla veidošana 77 878 007
Kapitālo izdevumu transferti 282 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 82 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 200 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām 200 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 568 092 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 795 145
Transferti 140 478

Valsts budžeta transferti 140 478
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 140 478



39

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 140 478
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 140 478

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 566 156 377
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 566 156 377

Izdevumi – kopā 568 092 000
Uzturēšanas izdevumi 491 736 070

Kārtējie izdevumi 466 650 208
Atlīdzība 158 819 930
Preces un pakalpojumi 307 830 278

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 589 114
Subsīdijas un dotācijas 1 022 502
Sociālie pabalsti 12 566 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 9 769 612
Starptautiskā sadarbība 9 769 612

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 727 136
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 634 101

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 1 341
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 632 760

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 632 760

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 088 977
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 088 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 4 058
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 4 058

Kapitālie izdevumi 76 355 930
Pamatkapitāla veidošana 76 073 930
Kapitālo izdevumu transferti 282 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 82 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 200 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām 200 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 8 249 793
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 8 244 797
Transferti 4 996

Valsts budžeta transferti 4 996
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 4 996
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 4 996



40

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 8 249 793
Uzturēšanas izdevumi 6 445 716

Kārtējie izdevumi 6 445 716
Preces un pakalpojumi 6 445 716

Kapitālie izdevumi 1 804 077
Pamatkapitāla veidošana 1 804 077

 11. Ārlietu ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 66 869 830

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 480 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527
Transferti 1 858 486

Valsts budžeta transferti 1 858 486
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 858 486

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 1 858 486
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 858 486

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 571 795
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 571 795

Izdevumi – kopā 67 059 830
Uzturēšanas izdevumi 66 279 469

Kārtējie izdevumi 53 047 659
Atlīdzība 27 303 364
Preces un pakalpojumi 25 744 295

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 455 160
Subsīdijas un dotācijas 442 515
Sociālie pabalsti 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 11 872 926
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 774 574
Starptautiskā sadarbība 11 098 352

Uzturēšanas izdevumu transferti 903 724
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 814 958

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 12 527
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 802 431

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 88 766
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 88 766

Kapitālie izdevumi 780 361
Pamatkapitāla veidošana 710 361
Kapitālo izdevumu transferti 70 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 70 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām 70 000

Finansiālā bilance -190 000
Finansēšana 190 000



41

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Naudas līdzekļi 190 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 190 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 65 832 167

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 480 022
Transferti 1 858 486

Valsts budžeta transferti 1 858 486
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 858 486

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 1 858 486
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 858 486

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 493 659
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 493 659

Izdevumi – kopā 66 022 167
Uzturēšanas izdevumi 65 241 806

Kārtējie izdevumi 52 812 427
Atlīdzība 27 303 364
Preces un pakalpojumi 25 509 063

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 455 160
Subsīdijas un dotācijas 442 515
Sociālie pabalsti 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 11 872 926
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 774 574
Starptautiskā sadarbība 11 098 352

Uzturēšanas izdevumu transferti 101 293
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 12 527

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 12 527

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 88 766
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 88 766

Kapitālie izdevumi 780 361
Pamatkapitāla veidošana 710 361
Kapitālo izdevumu transferti 70 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 70 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām 70 000

Finansiālā bilance -190 000
Finansēšana 190 000

Naudas līdzekļi 190 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 190 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 037 663
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 136



42

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 136
Izdevumi – kopā 1 037 663

Uzturēšanas izdevumi 1 037 663
Kārtējie izdevumi 235 232

Preces un pakalpojumi 235 232
Uzturēšanas izdevumu transferti 802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 802 431
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 802 431

 12. Ekonomikas ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 183 065 341

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 879 417
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 227 360

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 186 892
Transferti 813 202

Valsts budžeta transferti 813 202
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 813 202

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 813 202
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 714 947
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 178 145 362
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 178 145 362

Izdevumi – kopā 183 966 614
Uzturēšanas izdevumi 182 885 743

Kārtējie izdevumi 73 806 958
Atlīdzība 25 480 746
Preces un pakalpojumi 48 326 212

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 107 686 019
Subsīdijas un dotācijas 107 686 019

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 230 083
Starptautiskā sadarbība 230 083

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 162 683
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 266 730

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 6 552
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 260 178

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 2 500
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
uz valsts pamatbudžetu 257 678

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 709 061



43

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 209 061
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 500 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 186 892
Kapitālie izdevumi 1 080 871

Pamatkapitāla veidošana 1 041 546
Kapitālo izdevumu transferti 39 325

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 39 325
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 39 325

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 39 325

Finansiālā bilance -901 273
Finansēšana 901 273

Naudas līdzekļi 901 273
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 882 773
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 18 500

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 155 080 889

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 879 417
Transferti 605 991

Valsts budžeta transferti 605 991
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 605 991

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 605 991
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 605 991

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 595 481
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 595 481

Izdevumi – kopā 155 963 662
Uzturēšanas izdevumi 154 975 291

Kārtējie izdevumi 57 505 018
Atlīdzība 20 596 141
Preces un pakalpojumi 36 908 877

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 96 975 960
Subsīdijas un dotācijas 96 975 960

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 230 083
Starptautiskā sadarbība 230 083

Uzturēšanas izdevumu transferti 264 230
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 264 230

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 6 552
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 257 678

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
uz valsts pamatbudžetu 257 678



44

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi 988 371
Pamatkapitāla veidošana 949 046
Kapitālo izdevumu transferti 39 325

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 39 325
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 39 325

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 39 325

Finansiālā bilance -882 773
Finansēšana 882 773

Naudas līdzekļi 882 773
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 882 773

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 27 984 452
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 227 360

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 186 892
Transferti 207 211

Valsts budžeta transferti 207 211
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 207 211

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 207 211
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 108 956
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 549 881
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 549 881

Izdevumi – kopā 28 002 952
Uzturēšanas izdevumi 27 910 452

Kārtējie izdevumi 16 301 940
Atlīdzība 4 884 605
Preces un pakalpojumi 11 417 335

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 10 710 059
Subsīdijas un dotācijas 10 710 059

Uzturēšanas izdevumu transferti 898 453
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 709 061
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 209 061
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 500 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 186 892
Kapitālie izdevumi 92 500



45

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 92 500
Finansiālā bilance -18 500

Finansēšana 18 500
Naudas līdzekļi 18 500

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 18 500

 13. Finanšu ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 935 339 042

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 969 588
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 930 594

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 26 741
Transferti 121 185

Valsts budžeta transferti 121 185
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 121 185

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 121 185
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 74 385
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 46 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 930 317 675
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 930 317 675

Izdevumi – kopā 891 520 648
Uzturēšanas izdevumi 850 049 439

Kārtējie izdevumi 150 264 891
Atlīdzība 105 048 406
Preces un pakalpojumi 45 216 485

Procentu izdevumi 234 144 882
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 164 307 488

Subsīdijas un dotācijas 164 094 338
Sociālie pabalsti 213 150

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 282 302 802
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 282 100 000
Starptautiskā sadarbība 202 802

Uzturēšanas izdevumu transferti 19 029 376
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 496

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 1 496

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 19 001 139
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 6 298 494
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 12 702 645

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 26 741
Kapitālie izdevumi 41 471 209

Pamatkapitāla veidošana 38 534 051
Kapitālo izdevumu transferti 2 937 158



46

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 937 158

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 665 129
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 272 029

Finansiālā bilance 43 818 394
Finansēšana -43 818 394

Aizdevumi -334 457 337
Naudas līdzekļi 335 851 943

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 394 606
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -45 213 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 732 059 285

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 969 588
Transferti 46 800

Valsts budžeta transferti 46 800
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 46 800

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 46 800
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 46 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 728 042 897
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 728 042 897

Izdevumi – kopā 688 240 891
Uzturēšanas izdevumi 652 979 827

Kārtējie izdevumi 136 101 332
Atlīdzība 96 365 563
Preces un pakalpojumi 39 735 769

Procentu izdevumi 234 144 882
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 429 315

Subsīdijas un dotācijas 216 165
Sociālie pabalsti 213 150

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 282 302 802
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 282 100 000
Starptautiskā sadarbība 202 802

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 496
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 496

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 1 496

Kapitālie izdevumi 35 261 064
Pamatkapitāla veidošana 35 261 064

Finansiālā bilance 43 818 394
Finansēšana -43 818 394

Aizdevumi -334 457 337
Naudas līdzekļi 335 851 943



47

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 394 606
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -45 213 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 203 279 757
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 930 594

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 26 741
Transferti 74 385

Valsts budžeta transferti 74 385
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 202 274 778
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 202 274 778

Izdevumi – kopā 203 279 757
Uzturēšanas izdevumi 197 069 612

Kārtējie izdevumi 14 163 559
Atlīdzība 8 682 843
Preces un pakalpojumi 5 480 716

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 163 878 173
Subsīdijas un dotācijas 163 878 173

Uzturēšanas izdevumu transferti 19 027 880
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 19 001 139

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 6 298 494
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 12 702 645

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 26 741
Kapitālie izdevumi 6 210 145

Pamatkapitāla veidošana 3 272 987
Kapitālo izdevumu transferti 2 937 158

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 937 158

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 665 129
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 272 029

 14. Iekšlietu ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 397 095 612

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 099 156
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 493 928



48

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 10 202 212
Transferti 2 316 689

Valsts budžeta transferti 1 877 126
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 877 126

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 1 877 126
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 483 067
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 1 143 856
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 250 203

Pašvaldību budžetu transferti 277 778
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 277 778

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 277 778
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 161 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 161 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 20 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 141 785

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 377 185 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 377 185 839

Izdevumi – kopā 397 463 612
Uzturēšanas izdevumi 347 228 726

Kārtējie izdevumi 338 557 735
Atlīdzība 237 923 714
Preces un pakalpojumi 100 634 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 376 117
Subsīdijas un dotācijas 3 123 986
Sociālie pabalsti 252 131

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 506 239
Starptautiskā sadarbība 506 239

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 788 635
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 180 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 100 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
uz valsts pamatbudžetu 80 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 271 633
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 61 004



49

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 210 629

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 4 336 814
Kapitālie izdevumi 50 234 886

Pamatkapitāla veidošana 44 369 488
Kapitālo izdevumu transferti 5 865 398

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 5 865 398
Finansiālā bilance -368 000

Finansēšana 368 000
Naudas līdzekļi 368 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 368 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 374 855 120

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 099 156
Transferti 682 882

Valsts budžeta transferti 662 882
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 662 882

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 662 882
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 412 679
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 250 203

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 370 073 082
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 370 073 082

Izdevumi – kopā 375 223 120
Uzturēšanas izdevumi 336 465 775

Kārtējie izdevumi 333 602 660
Atlīdzība 237 129 869
Preces un pakalpojumi 96 472 791

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 362 697
Subsīdijas un dotācijas 2 112 627
Sociālie pabalsti 250 070

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 109 601
Starptautiskā sadarbība 109 601

Uzturēšanas izdevumu transferti 390 817
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 180 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 100 000



50

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
uz valsts pamatbudžetu 80 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 210 629
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 210 629

Kapitālie izdevumi 38 757 345
Pamatkapitāla veidošana 38 757 345

Finansiālā bilance -368 000
Finansēšana 368 000

Naudas līdzekļi 368 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 368 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 22 240 492
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 493 928

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 10 202 212
Transferti 1 633 807

Valsts budžeta transferti 1 214 244
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 214 244

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 1 214 244
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 70 388
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 1 143 856

Pašvaldību budžetu transferti 277 778
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 277 778

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 277 778
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 141 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 141 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 141 785

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 112 757
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 112 757

Izdevumi – kopā 22 240 492
Uzturēšanas izdevumi 10 762 951

Kārtējie izdevumi 4 955 075
Atlīdzība 793 845
Preces un pakalpojumi 4 161 230

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 013 420
Subsīdijas un dotācijas 1 011 359
Sociālie pabalsti 2 061

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 396 638
Starptautiskā sadarbība 396 638

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 397 818



51

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 61 004
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 61 004

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 4 336 814
Kapitālie izdevumi 11 477 541

Pamatkapitāla veidošana 5 612 143
Kapitālo izdevumu transferti 5 865 398

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 5 865 398

 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 392 358 942

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 461 797
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 22 163 195
Transferti 396 461

Valsts budžeta transferti 396 461
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 396 461

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 396 461
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 271 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 125 411

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 337 489
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 337 489

Izdevumi – kopā 395 633 698
Uzturēšanas izdevumi 361 982 658

Kārtējie izdevumi 109 822 406
Atlīdzība 72 115 055
Preces un pakalpojumi 37 707 351

Procentu izdevumi 866 268
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 60 008 777

Subsīdijas un dotācijas 48 726 483
Sociālie pabalsti 11 282 294

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 389 772
Starptautiskā sadarbība 2 389 772

Uzturēšanas izdevumu transferti 188 895 435
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 182 911

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 182 911

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 41 053
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 141 858

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 188 712 524
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 49 410 761
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 15 567 236



52

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 123 734 527

Kapitālie izdevumi 33 651 040
Pamatkapitāla veidošana 29 165 189
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851
Finansiālā bilance -3 274 756

Finansēšana 3 274 756
Aizņēmumi -4 447 147

Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 447 147
Aizdevumi 2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935
Naudas līdzekļi 5 672 968

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 77 140
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 595 828

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 289 371 901

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 461 797
Transferti 271 050

Valsts budžeta transferti 271 050
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 271 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 271 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 271 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 282 639 054
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 282 639 054

Izdevumi – kopā 287 050 829
Uzturēšanas izdevumi 280 624 748

Kārtējie izdevumi 81 406 176
Atlīdzība 58 430 837
Preces un pakalpojumi 22 975 339

Procentu izdevumi 866 268
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 45 550 679

Subsīdijas un dotācijas 35 279 110
Sociālie pabalsti 10 271 569

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 531 912
Starptautiskā sadarbība 1 531 912

Uzturēšanas izdevumu transferti 151 269 713
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 40 165

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 40 165

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 40 165

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 151 229 548



53

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 49 410 761
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 101 818 787

Kapitālie izdevumi 6 426 081
Pamatkapitāla veidošana 1 940 230
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851
Finansiālā bilance 2 321 072

Finansēšana -2 321 072
Aizņēmumi -4 447 147

Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 447 147
Aizdevumi 2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935
Naudas līdzekļi 77 140

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 77 140

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 102 987 041
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 22 163 195
Transferti 125 411

Valsts budžeta transferti 125 411
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 125 411

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 125 411
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 125 411

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 698 435
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 698 435

Izdevumi – kopā 108 582 869
Uzturēšanas izdevumi 81 357 910

Kārtējie izdevumi 28 416 230
Atlīdzība 13 684 218
Preces un pakalpojumi 14 732 012

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 14 458 098
Subsīdijas un dotācijas 13 447 373
Sociālie pabalsti 1 010 725

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 857 860
Starptautiskā sadarbība 857 860

Uzturēšanas izdevumu transferti 37 625 722
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 142 746

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 142 746

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 888
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 141 858

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 37 482 976



54

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 15 567 236
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 21 915 740

Kapitālie izdevumi 27 224 959
Pamatkapitāla veidošana 27 224 959

Finansiālā bilance -5 595 828
Finansēšana 5 595 828

Naudas līdzekļi 5 595 828
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 595 828

 16. Zemkopības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 666 632 506

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 12 850 658
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 834

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 51 834
Transferti 841 757

Valsts budžeta transferti 435 725
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 435 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 435 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 300 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 406 032

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 652 888 257
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 632 218 604
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 20 669 653

Izdevumi – kopā 668 073 002
Uzturēšanas izdevumi 634 502 934

Kārtējie izdevumi 68 899 308
Atlīdzība 51 407 087
Preces un pakalpojumi 17 492 221

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 799 230
Subsīdijas un dotācijas 527 799 230

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 237 048
Starptautiskā sadarbība 1 237 048

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 567 348
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 562



55

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 19 768 294
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 1 149 500
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 18 618 794

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 16 798 492
Kapitālie izdevumi 33 570 068

Pamatkapitāla veidošana 6 107 073
Kapitālo izdevumu transferti 27 462 995

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 23 540 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 23 340 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 200 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 3 922 995
Finansiālā bilance -1 440 496

Finansēšana 1 440 496
Naudas līdzekļi 1 440 496

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 440 496

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 87 553 023

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 9 850 658
Transferti 300 000

Valsts budžeta transferti 300 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 300 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 300 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 402 365
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 402 365

Izdevumi – kopā 88 993 519
Uzturēšanas izdevumi 84 011 307

Kārtējie izdevumi 55 569 517
Atlīdzība 43 436 414
Preces un pakalpojumi 12 133 103

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 14 057 185
Subsīdijas un dotācijas 14 057 185

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 237 048
Starptautiskā sadarbība 1 237 048

Uzturēšanas izdevumu transferti 13 147 557
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 562



56

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 13 146 995
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 13 146 995

Kapitālie izdevumi 4 982 212
Pamatkapitāla veidošana 4 982 212

Finansiālā bilance -1 440 496
Finansēšana 1 440 496

Naudas līdzekļi 1 440 496
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 440 496

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 579 079 483
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 000 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 834

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 51 834
Transferti 541 757

Valsts budžeta transferti 135 725
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 135 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 406 032

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 575 485 892
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 554 816 239
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 20 669 653

Izdevumi – kopā 579 079 483
Uzturēšanas izdevumi 550 491 627

Kārtējie izdevumi 13 329 791
Atlīdzība 7 970 673
Preces un pakalpojumi 5 359 118

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 513 742 045
Subsīdijas un dotācijas 513 742 045

Uzturēšanas izdevumu transferti 23 419 791
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 6 621 299

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 1 149 500
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 5 471 799

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 16 798 492
Kapitālie izdevumi 28 587 856



57

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 1 124 861
Kapitālo izdevumu transferti 27 462 995

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 23 540 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 23 340 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 200 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 3 922 995

 17. Satiksmes ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 428 536 911

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 199 481
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 15 041 083
Transferti 72 165

Valsts budžeta transferti 72 165
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 72 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 72 165

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 412 224 182
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 412 224 182

Izdevumi – kopā 428 816 208
Uzturēšanas izdevumi 247 539 226

Kārtējie izdevumi 114 230 367
Atlīdzība 4 254 897
Preces un pakalpojumi 109 975 470

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 81 214 780
Subsīdijas un dotācijas 81 214 780

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 311 723
Starptautiskā sadarbība 311 723

Uzturēšanas izdevumu transferti 51 782 356
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 745

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 51 509 911
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 51 509 911

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 240 700
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 240 700

Kapitālie izdevumi 181 276 982
Pamatkapitāla veidošana 169 266 982
Kapitālo izdevumu transferti 12 010 000



58

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 12 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 12 000 000
Finansiālā bilance -279 297

Finansēšana 279 297
Naudas līdzekļi 279 297

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 279 297

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 331 487 847

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 199 481
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 330 288 366

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 330 288 366
Izdevumi – kopā 331 767 144

Uzturēšanas izdevumi 223 647 141
Kārtējie izdevumi 90 338 282

Atlīdzība 3 801 921
Preces un pakalpojumi 86 536 361

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 81 214 780
Subsīdijas un dotācijas 81 214 780

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 311 723
Starptautiskā sadarbība 311 723

Uzturēšanas izdevumu transferti 51 782 356
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 745

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 51 509 911
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 51 509 911

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 240 700
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 240 700

Kapitālie izdevumi 108 120 003
Pamatkapitāla veidošana 96 110 003
Kapitālo izdevumu transferti 12 010 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 12 000 000



59

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 12 000 000
Finansiālā bilance -279 297

Finansēšana 279 297
Naudas līdzekļi 279 297

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 279 297

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 97 049 064
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 15 041 083
Transferti 72 165

Valsts budžeta transferti 72 165
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 72 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 72 165

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 935 816
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 935 816

Izdevumi – kopā 97 049 064
Uzturēšanas izdevumi 23 892 085

Kārtējie izdevumi 23 892 085
Atlīdzība 452 976
Preces un pakalpojumi 23 439 109

Kapitālie izdevumi 73 156 979
Pamatkapitāla veidošana 73 156 979

 18. Labklājības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 668 383 016

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 043 121
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 548 312

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 339 993
Transferti 521 768

Valsts budžeta transferti 185 610
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 185 610

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 185 610
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 159 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 26 090

Pašvaldību budžetu transferti 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 336 158
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 660 269 815

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 660 269 815
Izdevumi – kopā 668 383 816

Uzturēšanas izdevumi 665 453 813
Kārtējie izdevumi 74 986 554



60

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība 52 503 217
Preces un pakalpojumi 22 483 337

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 383 591 633
Subsīdijas un dotācijas 46 287 105
Sociālie pabalsti 337 304 528

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 274 000
Starptautiskā sadarbība 274 000

Uzturēšanas izdevumu transferti 206 601 626
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 185 908 591

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 185 788 893
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 119 698

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 108 956
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 10 742

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 20 357 207
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 17 571 029
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 740 970
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 45 208

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 335 828
Kapitālie izdevumi 2 930 003

Pamatkapitāla veidošana 2 136 244
Kapitālo izdevumu transferti 793 759

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 789 594
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 556 200
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 233 394

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 233 394

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 4 165
Finansiālā bilance -800

Finansēšana 800
Naudas līdzekļi 800

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 800

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 622 130 342

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 043 121
Transferti 495 678

Valsts budžeta transferti 159 520
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 159 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 159 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 159 520



61

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pašvaldību budžetu transferti 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 336 158
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 614 591 543

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 614 591 543
Izdevumi – kopā 622 131 142

Uzturēšanas izdevumi 620 062 310
Kārtējie izdevumi 61 218 698

Atlīdzība 44 947 572
Preces un pakalpojumi 16 271 126

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 355 282 624
Subsīdijas un dotācijas 18 395 832
Sociālie pabalsti 336 886 792

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 201 066
Starptautiskā sadarbība 201 066

Uzturēšanas izdevumu transferti 203 359 922
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 185 788 893

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 185 788 893

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 17 571 029
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 17 571 029

Kapitālie izdevumi 2 068 832
Pamatkapitāla veidošana 1 348 738
Kapitālo izdevumu transferti 720 094

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 720 094
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 556 200
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 163 894

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 163 894

Finansiālā bilance -800
Finansēšana 800

Naudas līdzekļi 800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 800

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 46 252 674
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 548 312

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 339 993
Transferti 26 090

Valsts budžeta transferti 26 090
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 26 090
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 26 090

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 678 272
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 678 272



62

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 46 252 674
Uzturēšanas izdevumi 45 391 503

Kārtējie izdevumi 13 767 856
Atlīdzība 7 555 645
Preces un pakalpojumi 6 212 211

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 28 309 009
Subsīdijas un dotācijas 27 891 273
Sociālie pabalsti 417 736

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 72 934
Starptautiskā sadarbība 72 934

Uzturēšanas izdevumu transferti 3 241 704
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 119 698

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 119 698

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 108 956
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 10 742

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 786 178
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 740 970
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 45 208

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 335 828
Kapitālie izdevumi 861 171

Pamatkapitāla veidošana 787 506
Kapitālo izdevumu transferti 73 665

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 69 500
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 69 500

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 69 500

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 4 165

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 186 368 697

Izdevumi – kopā 2 651 198 936
Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857

Kārtējie izdevumi 19 064 113
Atlīdzība 15 286 738
Preces un pakalpojumi 3 777 375

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 623 799 207
Subsīdijas un dotācijas 1 583 463
Sociālie pabalsti 2 622 215 744



63

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 20 025
Starptautiskā sadarbība 20 025

Uzturēšanas izdevumu transferti 6 446 512
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 6 446 512

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 6 314 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 869 079
Pamatkapitāla veidošana 1 869 079

Finansiālā bilance 125 882 963
Finansēšana -125 882 963

Naudas līdzekļi -125 882 963
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -125 882 963

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 186 368 697

Izdevumi – kopā 2 651 198 936
Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857

Kārtējie izdevumi 19 064 113
Atlīdzība 15 286 738
Preces un pakalpojumi 3 777 375

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 623 799 207
Subsīdijas un dotācijas 1 583 463
Sociālie pabalsti 2 622 215 744

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 20 025
Starptautiskā sadarbība 20 025

Uzturēšanas izdevumu transferti 6 446 512
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 6 446 512

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 6 314 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 869 079
Pamatkapitāla veidošana 1 869 079

Finansiālā bilance 125 882 963
Finansēšana -125 882 963

Naudas līdzekļi -125 882 963
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -125 882 963

 19. Tieslietu ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 225 694 702

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 23 977 265



64

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 331 701
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 281 750

Transferti 238 397
Valsts budžeta transferti 88 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 88 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 88 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 29 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 59 397

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 201 147 339
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 201 147 339

Izdevumi – kopā 230 820 082
Uzturēšanas izdevumi 226 705 241

Kārtējie izdevumi 174 062 457
Atlīdzība 119 828 985
Preces un pakalpojumi 54 233 472

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 52 140 868
Subsīdijas un dotācijas 2 304 217
Sociālie pabalsti 49 836 651

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 220 166
Starptautiskā sadarbība 220 166

Uzturēšanas izdevumu transferti 281 750
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 281 750

Kapitālie izdevumi 4 114 841
Pamatkapitāla veidošana 4 114 841

Finansiālā bilance -5 125 380
Finansēšana 5 125 380

Naudas līdzekļi 5 125 380
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 125 380

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 221 033 180

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 23 977 265
Transferti 150 000

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 150 000



65

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 196 905 915
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 196 905 915

Izdevumi – kopā 226 158 560
Uzturēšanas izdevumi 222 043 719

Kārtējie izdevumi 169 702 997
Atlīdzība 118 843 689
Preces un pakalpojumi 50 859 308

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 52 140 868
Subsīdijas un dotācijas 2 304 217
Sociālie pabalsti 49 836 651

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 199 854
Starptautiskā sadarbība 199 854

Kapitālie izdevumi 4 114 841
Pamatkapitāla veidošana 4 114 841

Finansiālā bilance -5 125 380
Finansēšana 5 125 380

Naudas līdzekļi 5 125 380
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 125 380

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 661 522
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 331 701

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 281 750
Transferti 88 397

Valsts budžeta transferti 88 397
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 88 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 88 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 29 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 59 397

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 241 424
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 241 424

Izdevumi – kopā 4 661 522
Uzturēšanas izdevumi 4 661 522

Kārtējie izdevumi 4 359 460
Atlīdzība 985 296
Preces un pakalpojumi 3 374 164

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 20 312
Starptautiskā sadarbība 20 312

Uzturēšanas izdevumu transferti 281 750
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 281 750

 21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 98 421 289

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 593 068



66

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 18 213 623
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 258 188

Transferti 2 395 376
Valsts budžeta transferti 429 403

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 429 403
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 429 403

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 331 703
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 78 892
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 78 892

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 78 892
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 887 081

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 219 222
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 219 222

Izdevumi – kopā 98 709 621
Uzturēšanas izdevumi 92 753 640

Kārtējie izdevumi 36 924 475
Atlīdzība 20 809 173
Preces un pakalpojumi 16 115 302

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 19 864 295
Subsīdijas un dotācijas 19 205 690
Sociālie pabalsti 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 7 316 109
Starptautiskā sadarbība 7 316 109

Uzturēšanas izdevumu transferti 28 648 761
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 911 229

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 910 854

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 115 122
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 25 989 888
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 10 142 638
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 3 908 649
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 11 938 601



67

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 489 456
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 1 489 456

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 258 188
Kapitālie izdevumi 5 955 981

Pamatkapitāla veidošana 2 677 665
Kapitālo izdevumu transferti 3 278 316

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 666 831
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 666 831

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 29 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 637 831

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 602 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 2 450 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 8 846
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 8 846

Finansiālā bilance -288 332
Finansēšana 288 332

Naudas līdzekļi 288 332
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 288 332

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 59 961 444

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 593 068
Transferti 331 703

Valsts budžeta transferti 331 703
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 331 703

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 331 703
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 331 703

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 036 673
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 036 673

Izdevumi – kopā 59 961 444
Uzturēšanas izdevumi 55 953 280

Kārtējie izdevumi 28 009 128
Atlīdzība 16 840 948
Preces un pakalpojumi 11 168 180

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 967 263
Subsīdijas un dotācijas 11 308 658
Sociālie pabalsti 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 665 069
Starptautiskā sadarbība 1 665 069



68

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 14 311 820
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 115 497

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 115 122

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 115 122

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 12 706 867
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 10 142 638
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 2 564 229

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 489 456
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 1 489 456

Kapitālie izdevumi 4 008 164
Pamatkapitāla veidošana 1 396 679
Kapitālo izdevumu transferti 2 611 485

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 602 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 2 450 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 8 846
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 8 846

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 38 459 845
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 18 213 623

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 258 188
Transferti 2 063 673

Valsts budžeta transferti 97 700
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 78 892
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 78 892

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 78 892
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 887 081

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 182 549



69

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 182 549
Izdevumi – kopā 38 748 177

Uzturēšanas izdevumi 36 800 360
Kārtējie izdevumi 8 915 347

Atlīdzība 3 968 225
Preces un pakalpojumi 4 947 122

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 897 032
Subsīdijas un dotācijas 7 897 032

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 5 651 040
Starptautiskā sadarbība 5 651 040

Uzturēšanas izdevumu transferti 14 336 941
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 13 283 021
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 3 908 649
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 9 374 372

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 258 188
Kapitālie izdevumi 1 947 817

Pamatkapitāla veidošana 1 280 986
Kapitālo izdevumu transferti 666 831

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 666 831
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 666 831

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 29 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 637 831

Finansiālā bilance -288 332
Finansēšana 288 332

Naudas līdzekļi 288 332
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 288 332

 22. Kultūras ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 181 991 131

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 364 852
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 104 706
Transferti 242 870

Valsts budžeta transferti 167 476
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 167 476

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 167 476
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 40 165



70

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 127 311

Pašvaldību budžetu transferti 75 394
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 75 394

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 75 394
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 174 278 703

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 174 278 703
Izdevumi – kopā 181 991 131

Uzturēšanas izdevumi 169 119 701
Kārtējie izdevumi 74 744 172

Atlīdzība 50 940 675
Preces un pakalpojumi 23 803 497

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 57 840 532
Subsīdijas un dotācijas 56 796 837
Sociālie pabalsti 1 043 695

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 191 009
Starptautiskā sadarbība 191 009

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 343 988
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 30 513 465
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 21 056 799
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 9 456 666

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 404 331
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 647 906

Kapitālie izdevumi 12 871 430
Pamatkapitāla veidošana 12 843 844
Kapitālo izdevumu transferti 27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 27 586
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 27 586

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 170 623 206

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 364 852
Transferti 115 559

Valsts budžeta transferti 40 165
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 40 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 40 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 40 165



71

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pašvaldību budžetu transferti 75 394
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 75 394

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 75 394
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 142 795

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 142 795
Izdevumi – kopā 170 623 206

Uzturēšanas izdevumi 167 786 728
Kārtējie izdevumi 73 931 716

Atlīdzība 50 539 548
Preces un pakalpojumi 23 392 168

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 57 505 472
Subsīdijas un dotācijas 56 461 777
Sociālie pabalsti 1 043 695

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 191 009
Starptautiskā sadarbība 191 009

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 158 531
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 30 328 008
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 21 056 799
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 9 271 209

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 404 331
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 647 906

Kapitālie izdevumi 2 836 478
Pamatkapitāla veidošana 2 808 892
Kapitālo izdevumu transferti 27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 27 586
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 27 586

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 11 367 925
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 104 706
Transferti 127 311

Valsts budžeta transferti 127 311
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 127 311

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 127 311
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 127 311

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 135 908
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 135 908



72

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 11 367 925
Uzturēšanas izdevumi 1 332 973

Kārtējie izdevumi 812 456
Atlīdzība 401 127
Preces un pakalpojumi 411 329

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 335 060
Subsīdijas un dotācijas 335 060

Uzturēšanas izdevumu transferti 185 457
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 185 457

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 185 457

Kapitālie izdevumi 10 034 952
Pamatkapitāla veidošana 10 034 952

 24. Valsts kontrole

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 6 470 731

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 67 710
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 403 021

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 403 021
Izdevumi – kopā 6 470 731

Uzturēšanas izdevumi 6 311 313
Kārtējie izdevumi 6 309 571

Atlīdzība 5 032 431
Preces un pakalpojumi 1 277 140

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 320
Subsīdijas un dotācijas 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 422
Starptautiskā sadarbība 1 422

Kapitālie izdevumi 159 418
Pamatkapitāla veidošana 159 418

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 6 310 731

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 67 710
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 243 021

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 243 021
Izdevumi – kopā 6 310 731

Uzturēšanas izdevumi 6 151 313
Kārtējie izdevumi 6 149 571

Atlīdzība 5 032 431
Preces un pakalpojumi 1 117 140

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 320
Subsīdijas un dotācijas 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 422
Starptautiskā sadarbība 1 422

Kapitālie izdevumi 159 418
Pamatkapitāla veidošana 159 418



73

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 160 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 160 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 160 000
Izdevumi – kopā 160 000

Uzturēšanas izdevumi 160 000
Kārtējie izdevumi 160 000

Preces un pakalpojumi 160 000

 25. Pārresoru koordinācijas centrs

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 1 331 255

Transferti 5 551
Valsts budžeta transferti 5 551

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 551
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 5 551

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 5 551

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 325 704
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 325 704

Izdevumi – kopā 1 331 255
Uzturēšanas izdevumi 1 326 255

Kārtējie izdevumi 1 326 255
Atlīdzība 832 324
Preces un pakalpojumi 493 931

Kapitālie izdevumi 5 000
Pamatkapitāla veidošana 5 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 325 704

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 325 704
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 325 704

Izdevumi – kopā 1 325 704
Uzturēšanas izdevumi 1 320 704

Kārtējie izdevumi 1 320 704
Atlīdzība 832 324
Preces un pakalpojumi 488 380

Kapitālie izdevumi 5 000
Pamatkapitāla veidošana 5 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 5 551
Transferti 5 551

Valsts budžeta transferti 5 551
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 551

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 5 551



74

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 5 551

Izdevumi – kopā 5 551
Uzturēšanas izdevumi 5 551

Kārtējie izdevumi 5 551
Preces un pakalpojumi 5 551

 28. Augstākā tiesa

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 5 477 410

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 56 212
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 421 198

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 421 198
Izdevumi – kopā 5 477 410

Uzturēšanas izdevumi 5 413 427
Kārtējie izdevumi 5 404 927

Atlīdzība 4 972 097
Preces un pakalpojumi 432 830

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 500
Starptautiskā sadarbība 8 500

Kapitālie izdevumi 63 983
Pamatkapitāla veidošana 63 983

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 477 410

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 56 212
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 421 198

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 421 198
Izdevumi – kopā 5 477 410

Uzturēšanas izdevumi 5 413 427
Kārtējie izdevumi 5 404 927

Atlīdzība 4 972 097
Preces un pakalpojumi 432 830

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 500
Starptautiskā sadarbība 8 500

Kapitālie izdevumi 63 983
Pamatkapitāla veidošana 63 983

 29. Veselības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 825 531 430

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 15 261 496
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 72 760
Transferti 500 178

Valsts budžeta transferti 452 330
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 452 330

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 452 330



75

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 16 500
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 355 830
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 80 000

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 47 848

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 809 696 996
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 809 696 996

Izdevumi – kopā 815 823 542
Uzturēšanas izdevumi 813 239 312

Kārtējie izdevumi 84 769 049
Atlīdzība 61 894 820
Preces un pakalpojumi 22 874 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 698 967 760
Subsīdijas un dotācijas 697 112 668
Sociālie pabalsti 1 855 092

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 580 189
Starptautiskā sadarbība 580 189

Uzturēšanas izdevumu transferti 28 922 314
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 28 904 562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 1 672 844
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 27 231 718

Kapitālie izdevumi 2 584 230
Pamatkapitāla veidošana 2 584 230

Finansiālā bilance 9 707 888
Finansēšana -9 707 888

Naudas līdzekļi 433 706
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 433 706

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -10 141 594

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 819 514 277

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 15 261 496
Transferti 94 000

Valsts budžeta transferti 94 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 94 000



76

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 94 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 14 000
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 80 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 804 158 781
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 804 158 781

Izdevumi – kopā 809 806 389
Uzturēšanas izdevumi 807 335 159

Kārtējie izdevumi 79 316 401
Atlīdzība 61 067 149
Preces un pakalpojumi 18 249 252

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 698 824 425
Subsīdijas un dotācijas 696 969 333
Sociālie pabalsti 1 855 092

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 368 962
Starptautiskā sadarbība 368 962

Uzturēšanas izdevumu transferti 28 825 371
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 28 825 371

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 1 672 844
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 27 152 527

Kapitālie izdevumi 2 471 230
Pamatkapitāla veidošana 2 471 230

Finansiālā bilance 9 707 888
Finansēšana -9 707 888

Naudas līdzekļi 433 706
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 433 706

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -10 141 594

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 6 017 153
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 72 760
Transferti 406 178

Valsts budžeta transferti 358 330
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 358 330

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 358 330
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 2 500
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 355 830

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 47 848



77

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 538 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 538 215

Izdevumi – kopā 6 017 153
Uzturēšanas izdevumi 5 904 153

Kārtējie izdevumi 5 452 648
Atlīdzība 827 671
Preces un pakalpojumi 4 624 977

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 143 335
Subsīdijas un dotācijas 143 335

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 211 227
Starptautiskā sadarbība 211 227

Uzturēšanas izdevumu transferti 96 943
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 79 191
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 79 191

Kapitālie izdevumi 113 000
Pamatkapitāla veidošana 113 000

 30. Satversmes tiesa

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 1 715 772

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 38 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 677 272

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 677 272
Izdevumi – kopā 1 715 772

Uzturēšanas izdevumi 1 684 026
Kārtējie izdevumi 1 683 026

Atlīdzība 1 294 311
Preces un pakalpojumi 388 715

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 000
Starptautiskā sadarbība 1 000

Kapitālie izdevumi 31 746
Pamatkapitāla veidošana 31 746

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 715 772

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 38 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 677 272

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 677 272
Izdevumi – kopā 1 715 772

Uzturēšanas izdevumi 1 684 026
Kārtējie izdevumi 1 683 026

Atlīdzība 1 294 311



78

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 388 715
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000
Kapitālie izdevumi 31 746

Pamatkapitāla veidošana 31 746

 32. Prokuratūra

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 28 406 100

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 578
Transferti 16 653

Valsts budžeta transferti 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 16 653
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 16 653

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 384 869
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 384 869

Izdevumi – kopā 28 406 100
Uzturēšanas izdevumi 27 463 516

Kārtējie izdevumi 27 463 516
Atlīdzība 23 988 062
Preces un pakalpojumi 3 475 454

Kapitālie izdevumi 942 584
Pamatkapitāla veidošana 942 584

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 28 389 447

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 578
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 384 869

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 384 869
Izdevumi – kopā 28 389 447

Uzturēšanas izdevumi 27 446 863
Kārtējie izdevumi 27 446 863

Atlīdzība 23 988 062
Preces un pakalpojumi 3 458 801

Kapitālie izdevumi 942 584
Pamatkapitāla veidošana 942 584

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 16 653
Transferti 16 653

Valsts budžeta transferti 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 16 653
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 16 653



79

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 16 653
Uzturēšanas izdevumi 16 653

Kārtējie izdevumi 16 653
Preces un pakalpojumi 16 653

 35. Centrālā vēlēšanu komisija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 3 620 602

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 620 602
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 620 602

Izdevumi – kopā 3 620 602
Uzturēšanas izdevumi 3 618 610

Kārtējie izdevumi 3 616 810
Atlīdzība 2 706 830
Preces un pakalpojumi 909 980

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 800
Starptautiskā sadarbība 1 800

Kapitālie izdevumi 1 992
Pamatkapitāla veidošana 1 992

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 3 620 602

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 620 602
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 620 602

Izdevumi – kopā 3 620 602
Uzturēšanas izdevumi 3 618 610

Kārtējie izdevumi 3 616 810
Atlīdzība 2 706 830
Preces un pakalpojumi 909 980

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 800
Starptautiskā sadarbība 1 800

Kapitālie izdevumi 1 992
Pamatkapitāla veidošana 1 992

 37. Centrālā zemes komisija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 106 508

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 508
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 508

Izdevumi – kopā 106 508
Uzturēšanas izdevumi 106 508

Kārtējie izdevumi 106 508
Atlīdzība 88 903
Preces un pakalpojumi 17 605

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 106 508

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 508



80

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 508
Izdevumi – kopā 106 508

Uzturēšanas izdevumi 106 508
Kārtējie izdevumi 106 508

Atlīdzība 88 903
Preces un pakalpojumi 17 605

 47. Radio un televīzija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 25 524 153

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 726
Transferti 1 000 000

Valsts budžeta transferti 1 000 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 000 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 1 000 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 518 427
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 518 427

Izdevumi – kopā 25 524 153
Uzturēšanas izdevumi 25 522 730

Kārtējie izdevumi 685 843
Atlīdzība 438 138
Preces un pakalpojumi 247 705

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 24 834 487
Subsīdijas un dotācijas 24 834 487

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 400
Starptautiskā sadarbība 2 400

Kapitālie izdevumi 1 423
Pamatkapitāla veidošana 1 423

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 25 524 153

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 726
Transferti 1 000 000

Valsts budžeta transferti 1 000 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 000 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 1 000 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 518 427
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 518 427

Izdevumi – kopā 25 524 153
Uzturēšanas izdevumi 25 522 730

Kārtējie izdevumi 685 843
Atlīdzība 438 138
Preces un pakalpojumi 247 705

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 24 834 487



81

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas un dotācijas 24 834 487
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 400

Starptautiskā sadarbība 2 400
Kapitālie izdevumi 1 423

Pamatkapitāla veidošana 1 423

 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 353 304 927

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 353 304 927
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 353 304 927

Izdevumi – kopā 353 304 927
Uzturēšanas izdevumi 353 304 927

Uzturēšanas izdevumu transferti 353 304 927
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 353 304 927

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 353 304 927

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 353 304 927

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 353 304 927
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 353 304 927

Izdevumi – kopā 353 304 927
Uzturēšanas izdevumi 353 304 927

Uzturēšanas izdevumu transferti 353 304 927
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam mērķim 353 304 927

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 353 304 927

 64. Dotācija pašvaldībām

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 58 305 582

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 305 582
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 305 582

Izdevumi – kopā 58 305 582
Uzturēšanas izdevumi 58 305 582

Uzturēšanas izdevumu transferti 58 305 582
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 58 305 582

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 58 305 582

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 58 305 582

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 305 582
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 305 582

Izdevumi – kopā 58 305 582
Uzturēšanas izdevumi 58 305 582

Uzturēšanas izdevumu transferti 58 305 582
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 58 305 582

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 58 305 582



82

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 382 116 763

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 382 116 763
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 382 116 763

Izdevumi – kopā 382 116 763
Uzturēšanas izdevumi 382 116 763

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 382 116 763
Subsīdijas un dotācijas 382 116 763

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 256 520 785

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 256 520 785
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 256 520 785

Izdevumi – kopā 256 520 785
Uzturēšanas izdevumi 256 520 785

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 256 520 785
Subsīdijas un dotācijas 256 520 785

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 125 595 978
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 595 978

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 595 978
Izdevumi – kopā 125 595 978

Uzturēšanas izdevumi 125 595 978
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 125 595 978

Subsīdijas un dotācijas 125 595 978



83

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam”
4. pielikums

Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām

Programmas, 
apakšpro-

grammas kods

Funkciju 
klasifikācijas 

kods
  Euro

 Ieņēmumi – kopā 6 162 433 033

 Resursi izdevumu segšanai 6 530 515 977

 
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    95 880 563

 Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    69 070 419

 Transferti    3 420 968

 Pašvaldību budžetu transferti     768 222

 
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     768 222

 
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     768 222

 
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    2 652 746

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    2 652 746

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     150 000

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     20 000

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    2 340 961

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     141 785

 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 362 144 027

 
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 6 362 144 027



84

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 Izdevumi – kopā 6 489 358 029

 Uzturēšanas izdevumi 6 048 388 880

 Kārtējie izdevumi 1 929 333 126

 Atlīdzība  1 061 413 166

 Preces un pakalpojumi    867 919 960

 Procentu izdevumi    235 011 150

 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  2 579 127 082

 Subsīdijas un dotācijas  2 163 936 085

 Sociālie pabalsti    415 190 997

 
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    317 414 658

 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    282 874 574

 Starptautiskā sadarbība    34 540 084

 Uzturēšanas izdevumu transferti    987 502 864

 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    185 812 497

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    185 812 497

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    740 157 474

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    504 694 795

 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    29 934 914

 

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    205 527 765

 
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    61 532 893

 
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām    59 066 065

 

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm    2 466 828

 Kapitālie izdevumi    440 969 149

 Pamatkapitāla veidošana    394 486 455

 Kapitālo izdevumu transferti    46 482 694

 Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     556 200

 
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     556 200

 
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    45 647 648

 
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    18 935 851

 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    26 005 129



85

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     706 668

 
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem     278 846

 
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām     270 000

 

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     8 846

 Finansiālā bilance -   326 924 996

 Finansēšana    326 924 996

 Aizņēmumi    365 684 732

 Aizdevumi -   334 457 337

 Naudas līdzekļi    351 052 195

 

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    10 692 198

 
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    5 902 660

 
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    334 457 337

 Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   55 354 594

01. Valsts prezidenta kanceleja

Resursi izdevumu segšanai    5 705 927

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 705 927
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 705 927

Izdevumi – kopā    5 705 927

Uzturēšanas izdevumi    5 675 145

Kārtējie izdevumi    5 527 741

Atlīdzība    1 886 374

Preces un pakalpojumi    3 641 367

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     147 404

Subsīdijas un dotācijas     24 500

Sociālie pabalsti     122 904

Kapitālie izdevumi     30 782

Pamatkapitāla veidošana     30 782

04.00.00 01.110 Valsts prezidenta darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    5 705 927

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 705 927
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 705 927

Izdevumi – kopā    5 705 927

Uzturēšanas izdevumi    5 675 145

Kārtējie izdevumi    5 527 741



86

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība    1 886 374

Preces un pakalpojumi    3 641 367

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     147 404

Subsīdijas un dotācijas     24 500

Sociālie pabalsti     122 904

Kapitālie izdevumi     30 782

Pamatkapitāla veidošana     30 782

02. Saeima

Resursi izdevumu segšanai    22 103 581
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     455 260

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    21 648 321
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    21 648 321

Izdevumi – kopā    22 103 581

Uzturēšanas izdevumi    20 885 129

Kārtējie izdevumi    20 727 985

Atlīdzība    17 205 859

Preces un pakalpojumi    3 522 126

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     12 000

Subsīdijas un dotācijas     12 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     144 956

Starptautiskā sadarbība     144 956

Uzturēšanas izdevumu transferti      188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      188

Kapitālie izdevumi    1 218 452

Pamatkapitāla veidošana    1 218 452

01.00.00 01.110 Saeimas darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    21 958 625
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     455 260

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    21 503 365
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    21 503 365

Izdevumi – kopā    21 958 625

Uzturēšanas izdevumi    20 740 173

Kārtējie izdevumi    20 727 985

Atlīdzība    17 205 859

Preces un pakalpojumi    3 522 126

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     12 000

Subsīdijas un dotācijas     12 000

Uzturēšanas izdevumu transferti      188



87

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      188

Kapitālie izdevumi    1 218 452

Pamatkapitāla veidošana    1 218 452

02.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai     144 956

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     144 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     144 956

Izdevumi – kopā     144 956

Uzturēšanas izdevumi     144 956
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     144 956

Starptautiskā sadarbība     144 956

03. Ministru kabinets

Resursi izdevumu segšanai    9 077 072
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     369 337

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609

Transferti     76 038

Valsts budžeta transferti     76 038

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     76 038
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     76 038

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     13 017
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 597 088
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 597 088

Izdevumi – kopā    9 077 072

Uzturēšanas izdevumi    8 839 623

Kārtējie izdevumi    8 790 534

Atlīdzība    5 087 417

Preces un pakalpojumi    3 703 117

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 690

Sociālie pabalsti     42 690
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 399

Starptautiskā sadarbība     6 399

Kapitālie izdevumi     237 449

Pamatkapitāla veidošana     237 449



88

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

01.00.00 01.110
Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes 
politika

Resursi izdevumu segšanai    5 955 824
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     9 935

Transferti     13 017

Valsts budžeta transferti     13 017

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     13 017
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     13 017

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     13 017

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 932 872
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 932 872

Izdevumi – kopā    5 955 824

Uzturēšanas izdevumi    5 724 351

Kārtējie izdevumi    5 681 661

Atlīdzība    4 331 235

Preces un pakalpojumi    1 350 426

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 690

Sociālie pabalsti     42 690

Kapitālie izdevumi     231 473

Pamatkapitāla veidošana     231 473

19.00.00 09.500 Valsts administrācijas skola

Resursi izdevumu segšanai     461 717
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     359 402

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     102 315
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     102 315

Izdevumi – kopā     461 717

Uzturēšanas izdevumi     455 741

Kārtējie izdevumi     449 342

Atlīdzība     231 664

Preces un pakalpojumi     217 678
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 399

Starptautiskā sadarbība     6 399

Kapitālie izdevumi     5 976

Pamatkapitāla veidošana     5 976

62.00.00 01.110
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     316 887

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     316 887
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     316 887



89

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     316 887

Uzturēšanas izdevumi     316 887

Kārtējie izdevumi     316 887

Atlīdzība     164 318

Preces un pakalpojumi     152 569

62.20.00 01.110
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     316 887

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     316 887
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     316 887

Izdevumi – kopā     316 887

Uzturēšanas izdevumi     316 887

Kārtējie izdevumi     316 887

Atlīdzība     164 318

Preces un pakalpojumi     152 569

63.00.00 01.110
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 175 175

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 175 175
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 175 175

Izdevumi – kopā    2 175 175

Uzturēšanas izdevumi    2 175 175

Kārtējie izdevumi    2 175 175

Atlīdzība     332 975

Preces un pakalpojumi    1 842 200

63.08.00 01.110 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 162 380

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 162 380
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 162 380

Izdevumi – kopā    2 162 380

Uzturēšanas izdevumi    2 162 380

Kārtējie izdevumi    2 162 380

Atlīdzība     329 830

Preces un pakalpojumi    1 832 550

63.20.00 01.110
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     12 795

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     12 795
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     12 795

Izdevumi – kopā     12 795

Uzturēšanas izdevumi     12 795

Kārtējie izdevumi     12 795

Atlīdzība     3 145



90

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi     9 650

70.00.00 01.110
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     63 021

Transferti     63 021

Valsts budžeta transferti     63 021

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     63 021
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     63 021

Izdevumi – kopā     63 021

Uzturēšanas izdevumi     63 021

Kārtējie izdevumi     63 021

Preces un pakalpojumi     63 021

70.07.00 01.110

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     63 021

Transferti     63 021

Valsts budžeta transferti     63 021

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     63 021
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     63 021

Izdevumi – kopā     63 021

Uzturēšanas izdevumi     63 021

Kārtējie izdevumi     63 021

Preces un pakalpojumi     63 021

73.00.00 01.110 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     104 448

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     69 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 839

Izdevumi – kopā     104 448

Uzturēšanas izdevumi     104 448

Kārtējie izdevumi     104 448

Atlīdzība     27 225

Preces un pakalpojumi     77 223

73.06.00 01.110
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     104 448

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     69 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 839



91

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     104 448

Uzturēšanas izdevumi     104 448

Kārtējie izdevumi     104 448

Atlīdzība     27 225

Preces un pakalpojumi     77 223

04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs

Resursi izdevumu segšanai    5 839 466

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 839 466
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 839 466

Izdevumi – kopā    5 839 466

Uzturēšanas izdevumi    5 612 870

Kārtējie izdevumi    4 991 508

Atlīdzība    3 671 099

Preces un pakalpojumi    1 320 409

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     612 398

Subsīdijas un dotācijas     612 398
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 964

Starptautiskā sadarbība     8 964

Kapitālie izdevumi     226 596

Pamatkapitāla veidošana     226 596

01.00.00 03.600 Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs

Resursi izdevumu segšanai    5 786 326

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 786 326
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 786 326

Izdevumi – kopā    5 786 326

Uzturēšanas izdevumi    5 559 730

Kārtējie izdevumi    4 938 368

Atlīdzība    3 671 099

Preces un pakalpojumi    1 267 269

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     612 398

Subsīdijas un dotācijas     612 398
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 964

Starptautiskā sadarbība     8 964

Kapitālie izdevumi     226 596

Pamatkapitāla veidošana     226 596

02.00.00 03.600 Operatīvās darbības pasākumu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     53 140

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     53 140
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     53 140



92

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     53 140

Uzturēšanas izdevumi     53 140

Kārtējie izdevumi     53 140

Preces un pakalpojumi     53 140

05. Tiesībsarga birojs

Resursi izdevumu segšanai    1 493 307
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     5 264

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 488 043
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 488 043

Izdevumi – kopā    1 493 307

Uzturēšanas izdevumi    1 488 399

Kārtējie izdevumi    1 478 340

Atlīdzība    1 171 276

Preces un pakalpojumi     307 064
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     10 059

Starptautiskā sadarbība     10 059

Kapitālie izdevumi     4 908

Pamatkapitāla veidošana     4 908

01.00.00 01.110 Tiesībsarga birojs

Resursi izdevumu segšanai    1 493 307
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     5 264

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 488 043
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 488 043

Izdevumi – kopā    1 493 307

Uzturēšanas izdevumi    1 488 399

Kārtējie izdevumi    1 478 340

Atlīdzība    1 171 276

Preces un pakalpojumi     307 064
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     10 059

Starptautiskā sadarbība     10 059

Kapitālie izdevumi     4 908

Pamatkapitāla veidošana     4 908

08. Sabiedrības integrācijas fonds

Resursi izdevumu segšanai    9 310 911

Transferti     400 000

Valsts budžeta transferti     400 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     400 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     400 000



93

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 910 911
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 910 911

Izdevumi – kopā    9 310 911

Uzturēšanas izdevumi    9 310 200

Kārtējie izdevumi    8 765 067

Atlīdzība     706 793

Preces un pakalpojumi    8 058 274

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     519 247

Subsīdijas un dotācijas     519 247

Uzturēšanas izdevumu transferti     25 886
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     25 886

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     25 886

Kapitālie izdevumi      711

Pamatkapitāla veidošana      711

01.00.00 01.110 Sabiedrības integrācijas fonda vadība

Resursi izdevumu segšanai     734 231

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     734 231
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     734 231

Izdevumi – kopā     734 231

Uzturēšanas izdevumi     733 520

Kārtējie izdevumi     702 217

Atlīdzība     500 049

Preces un pakalpojumi     202 168

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     31 303

Subsīdijas un dotācijas     31 303

Kapitālie izdevumi      711

Pamatkapitāla veidošana      711

02.00.00 01.110 Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas

Resursi izdevumu segšanai     530 942

Transferti     400 000

Valsts budžeta transferti     400 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     400 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     400 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     130 942
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     130 942



94

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     530 942

Uzturēšanas izdevumi     530 942

Kārtējie izdevumi     17 112

Atlīdzība     10 103

Preces un pakalpojumi     7 009

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     487 944

Subsīdijas un dotācijas     487 944

Uzturēšanas izdevumu transferti     25 886
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     25 886

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     25 886

63.00.00 01.110
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 186 461

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 186 461
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 186 461

Izdevumi – kopā    1 186 461

Uzturēšanas izdevumi    1 186 461

Kārtējie izdevumi    1 186 461

Atlīdzība     96 807

Preces un pakalpojumi    1 089 654

63.07.00 01.110
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 186 461

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 186 461
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 186 461

Izdevumi – kopā    1 186 461

Uzturēšanas izdevumi    1 186 461

Kārtējie izdevumi    1 186 461

Atlīdzība     96 807

Preces un pakalpojumi    1 089 654

70.00.00 01.110
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 859 277

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 859 277
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 859 277

Izdevumi – kopā    6 859 277

Uzturēšanas izdevumi    6 859 277

Kārtējie izdevumi    6 859 277

Atlīdzība     99 834

Preces un pakalpojumi    6 759 443



95

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.22.00 01.110
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 859 277

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 859 277
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 859 277

Izdevumi – kopā    6 859 277

Uzturēšanas izdevumi    6 859 277

Kārtējie izdevumi    6 859 277

Atlīdzība     99 834

Preces un pakalpojumi    6 759 443

09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija

Resursi izdevumu segšanai    4 902 910
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 902 910

Izdevumi – kopā    5 402 910

Uzturēšanas izdevumi    5 271 020

Kārtējie izdevumi    5 243 540

Atlīdzība    4 001 183

Preces un pakalpojumi    1 242 357
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     27 480

Starptautiskā sadarbība     27 480

Kapitālie izdevumi     131 890

Pamatkapitāla veidošana     131 890

Finansiālā bilance -    500 000

Finansēšana     500 000

Naudas līdzekļi     500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     500 000

01.00.00 04.100 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšana

Resursi izdevumu segšanai    4 902 910
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 902 910

Izdevumi – kopā    5 402 910

Uzturēšanas izdevumi    5 271 020

Kārtējie izdevumi    5 243 540

Atlīdzība    4 001 183

Preces un pakalpojumi    1 242 357
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     27 480

Starptautiskā sadarbība     27 480

Kapitālie izdevumi     131 890

Pamatkapitāla veidošana     131 890



96

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance -    500 000

Finansēšana     500 000

Naudas līdzekļi     500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     500 000

10. Aizsardzības ministrija

Resursi izdevumu segšanai    576 341 793
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 795 145

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    8 244 797

Transferti     145 474

Valsts budžeta transferti     145 474

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     145 474
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     145 474

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     140 478
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    566 156 377
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    566 156 377

Izdevumi – kopā    576 341 793

Uzturēšanas izdevumi    498 181 786

Kārtējie izdevumi    473 095 924

Atlīdzība    158 819 930

Preces un pakalpojumi    314 275 994

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 589 114

Subsīdijas un dotācijas    1 022 502

Sociālie pabalsti    12 566 612
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    9 769 612

Starptautiskā sadarbība    9 769 612

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 727 136

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     634 101
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     1 341
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     632 760

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     632 760

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 088 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 088 977



97

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     4 058

Kapitālie izdevumi    78 160 007

Pamatkapitāla veidošana    77 878 007

Kapitālo izdevumu transferti     282 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     82 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem     200 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām     200 000

06.00.00 02.100 Valsts drošības aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    13 119 429
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     25 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 094 429
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 094 429

Izdevumi – kopā    13 119 429

Uzturēšanas izdevumi    13 119 429

Kārtējie izdevumi    13 119 429

Preces un pakalpojumi    13 119 429

12.00.00 02.500 Kara muzejs

Resursi izdevumu segšanai    1 520 401
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     34 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 486 031
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 486 031

Izdevumi – kopā    1 520 401

Uzturēšanas izdevumi    1 369 690

Kārtējie izdevumi    1 264 512

Atlīdzība     987 030

Preces un pakalpojumi     277 482

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     105 178

Subsīdijas un dotācijas     105 178

Kapitālie izdevumi     150 711

Pamatkapitāla veidošana     150 711

22.00.00 02.100 Nacionālie bruņotie spēki

Resursi izdevumu segšanai    451 542 329
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     501 755

Transferti     41 370



98

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti     41 370

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     41 370
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     41 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    450 999 204
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    450 999 204

Izdevumi – kopā    451 542 329
Uzturēšanas izdevumi    416 714 824

Kārtējie izdevumi    416 510 178
Atlīdzība    140 738 710
Preces un pakalpojumi    275 771 468

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     20 000
Subsīdijas un dotācijas     20 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     184 646
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     184 646

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     1 341
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     183 305

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     183 305

Kapitālie izdevumi    34 827 505

Pamatkapitāla veidošana    34 827 505

22.10.00 02.100
Starptautisko operāciju un Nacionālo bruņoto spēku 
personālsastāva centralizētais atalgojums

Resursi izdevumu segšanai    140 728 748

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    140 728 748
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    140 728 748

Izdevumi – kopā    140 728 748

Uzturēšanas izdevumi    140 728 748

Kārtējie izdevumi    140 728 748

Atlīdzība    140 728 748

22.12.00 02.100 Nacionālo bruņoto spēku uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai    310 813 581
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     501 755

Transferti     41 370

Valsts budžeta transferti     41 370

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     41 370
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     41 370



99

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    310 270 456
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    310 270 456

Izdevumi – kopā    310 813 581

Uzturēšanas izdevumi    275 986 076

Kārtējie izdevumi    275 781 430

Atlīdzība     9 962

Preces un pakalpojumi    275 771 468

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     20 000

Subsīdijas un dotācijas     20 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     184 646

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     184 646
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     1 341
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     183 305

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     183 305

Kapitālie izdevumi    34 827 505

Pamatkapitāla veidošana    34 827 505

28.00.00 02.500 Ģeodēzija un kartogrāfija

Resursi izdevumu segšanai    6 125 426
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     508 194

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 617 232
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 617 232

Izdevumi – kopā    6 125 426

Uzturēšanas izdevumi    5 961 286

Kārtējie izdevumi    5 961 286

Atlīdzība    4 100 635

Preces un pakalpojumi    1 860 651

Kapitālie izdevumi     164 140

Pamatkapitāla veidošana     164 140

30.00.00 02.500 Valsts aizsardzības politikas realizācija

Resursi izdevumu segšanai    12 867 314

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 867 314
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 867 314

Izdevumi – kopā    12 867 314

Uzturēšanas izdevumi    12 732 314

Kārtējie izdevumi     745 384

Preces un pakalpojumi     745 384

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     774 794

Subsīdijas un dotācijas     774 794



100

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    9 769 612

Starptautiskā sadarbība    9 769 612

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 442 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     349 489
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     349 489

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     349 489

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 088 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 088 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     4 058

Kapitālie izdevumi     135 000

Pamatkapitāla veidošana     53 000

Kapitālo izdevumu transferti     82 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     82 000

31.00.00 10.200 Militārpersonu pensiju fonds

Resursi izdevumu segšanai    12 566 612

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 566 612
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 566 612

Izdevumi – kopā    12 566 612

Uzturēšanas izdevumi    12 566 612

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    12 566 612

Sociālie pabalsti    12 566 612

33.00.00 02.500 Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana

Resursi izdevumu segšanai    59 327 580
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     722 210

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    58 605 370
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    58 605 370

Izdevumi – kopā    59 327 580

Uzturēšanas izdevumi    18 612 153

Kārtējie izdevumi    18 512 187

Atlīdzība    5 332 018

Preces un pakalpojumi    13 180 169

Uzturēšanas izdevumu transferti     99 966



101

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     99 966
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     99 966

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     99 966

Kapitālie izdevumi    40 715 427

Pamatkapitāla veidošana    40 515 427

Kapitālo izdevumu transferti     200 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem     200 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām     200 000

34.00.00 02.500 Jaunsardzes centrs

Resursi izdevumu segšanai    5 936 148
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     3 047

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 933 101
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 933 101

Izdevumi – kopā    5 936 148

Uzturēšanas izdevumi    5 712 512

Kārtējie izdevumi    5 589 982

Atlīdzība    2 818 762

Preces un pakalpojumi    2 771 220

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     122 530

Subsīdijas un dotācijas     122 530

Kapitālie izdevumi     223 636

Pamatkapitāla veidošana     223 636

38.00.00 02.500
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     134 511

Transferti     99 108

Valsts budžeta transferti     99 108

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     99 108
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     99 108

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     99 108

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     35 403
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     35 403

Izdevumi – kopā     134 511

Kapitālie izdevumi     134 511

Pamatkapitāla veidošana     134 511

70.00.00 02.100
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     4 996



102

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Transferti     4 996

Valsts budžeta transferti     4 996

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 996
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 996

Izdevumi – kopā     4 996

Uzturēšanas izdevumi     4 996

Kārtējie izdevumi     4 996

Preces un pakalpojumi     4 996

70.06.00 02.100

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     4 996

Transferti     4 996

Valsts budžeta transferti     4 996

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 996
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 996

Izdevumi – kopā     4 996

Uzturēšanas izdevumi     4 996

Kārtējie izdevumi     4 996

Preces un pakalpojumi     4 996

73.00.00 02.100 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai    8 244 797

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    8 244 797

Izdevumi – kopā    8 244 797

Uzturēšanas izdevumi    6 440 720

Kārtējie izdevumi    6 440 720

Preces un pakalpojumi    6 440 720

Kapitālie izdevumi    1 804 077

Pamatkapitāla veidošana    1 804 077

73.07.00 02.100 NATO investīciju projekti

Resursi izdevumu segšanai    2 418 317

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 418 317

Izdevumi – kopā    2 418 317

Uzturēšanas izdevumi     614 240

Kārtējie izdevumi     614 240

Preces un pakalpojumi     614 240

Kapitālie izdevumi    1 804 077

Pamatkapitāla veidošana    1 804 077

73.08.00 02.100
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu 
īstenošana aizsardzības nozarē

Resursi izdevumu segšanai    5 826 480



103

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    5 826 480

Izdevumi – kopā    5 826 480

Uzturēšanas izdevumi    5 826 480

Kārtējie izdevumi    5 826 480

Preces un pakalpojumi    5 826 480

97.00.00 02.500 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    4 952 250
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā      569

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 951 681
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 951 681

Izdevumi – kopā    4 952 250

Uzturēšanas izdevumi    4 947 250

Kārtējie izdevumi    4 947 250

Atlīdzība    4 842 775

Preces un pakalpojumi     104 475

Kapitālie izdevumi     5 000

Pamatkapitāla veidošana     5 000

11. Ārlietu ministrija

Resursi izdevumu segšanai    66 869 830
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 480 022

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527

Transferti    1 858 486

Valsts budžeta transferti    1 858 486

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti    1 858 486
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta    1 858 486

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 858 486

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    62 571 795
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    62 571 795

Izdevumi – kopā    67 059 830

Uzturēšanas izdevumi    66 279 469

Kārtējie izdevumi    53 047 659

Atlīdzība    27 303 364

Preces un pakalpojumi    25 744 295

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     455 160

Subsīdijas un dotācijas     442 515

Sociālie pabalsti     12 645
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    11 872 926

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā     774 574



104

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Starptautiskā sadarbība    11 098 352

Uzturēšanas izdevumu transferti     903 724

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     814 958
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     12 527
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     802 431

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     88 766

Kapitālie izdevumi     780 361

Pamatkapitāla veidošana     710 361

Kapitālo izdevumu transferti     70 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem     70 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām     70 000

Finansiālā bilance -    190 000

Finansēšana     190 000

Naudas līdzekļi     190 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     190 000

01.00.00 01.132 Diplomātisko un konsulāro misiju nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai    37 287 607
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 274 467

Transferti    1 649 489

Valsts budžeta transferti    1 649 489

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti    1 649 489
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta    1 649 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 649 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    34 363 651
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    34 363 651

Izdevumi – kopā    37 477 607

Uzturēšanas izdevumi    36 809 061

Kārtējie izdevumi    36 708 934

Atlīdzība    18 100 695

Preces un pakalpojumi    18 608 239

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     87 600



105

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas un dotācijas     87 600

Uzturēšanas izdevumu transferti     12 527

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     12 527
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     12 527

Kapitālie izdevumi     668 546

Pamatkapitāla veidošana     668 546

Finansiālā bilance -    190 000

Finansēšana     190 000

Naudas līdzekļi     190 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     190 000

01.04.00 01.132 Diplomātiskās misijas ārvalstīs

Resursi izdevumu segšanai    37 129 176
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 274 467

Transferti    1 649 489

Valsts budžeta transferti    1 649 489

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti    1 649 489
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta    1 649 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 649 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    34 205 220
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    34 205 220

Izdevumi – kopā    37 319 176

Uzturēšanas izdevumi    36 650 630

Kārtējie izdevumi    36 550 503

Atlīdzība    18 100 695

Preces un pakalpojumi    18 449 808

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     87 600

Subsīdijas un dotācijas     87 600

Uzturēšanas izdevumu transferti     12 527

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     12 527
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     12 527

Kapitālie izdevumi     668 546

Pamatkapitāla veidošana     668 546

Finansiālā bilance -    190 000

Finansēšana     190 000

Naudas līdzekļi     190 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     190 000



106

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

01.06.00 01.132 Konsulārais nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai     158 431

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     158 431
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     158 431

Izdevumi – kopā     158 431

Uzturēšanas izdevumi     158 431

Kārtējie izdevumi     158 431

Preces un pakalpojumi     158 431

02.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai    11 872 926

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 872 926
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 872 926

Izdevumi – kopā    11 872 926

Uzturēšanas izdevumi    11 872 926
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    11 872 926

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā     774 574

Starptautiskā sadarbība    11 098 352

06.00.00 01.131 Latvijas institūts

Resursi izdevumu segšanai     309 100
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 209

Transferti     206 000

Valsts budžeta transferti     206 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     206 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     206 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     206 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     101 891
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     101 891

Izdevumi – kopā     309 100

Uzturēšanas izdevumi     281 514

Kārtējie izdevumi     281 514

Atlīdzība     134 918

Preces un pakalpojumi     146 596

Kapitālie izdevumi     27 586

Pamatkapitāla veidošana     27 586

07.00.00 01.131 Attīstības sadarbības projekti un starptautiskā palīdzība

Resursi izdevumu segšanai     463 813

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     463 813
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     463 813



107

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     463 813

Uzturēšanas izdevumi     463 813

Kārtējie izdevumi     249 584

Preces un pakalpojumi     249 584

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     148 229

Subsīdijas un dotācijas     148 229

Uzturēšanas izdevumu transferti     66 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     66 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     66 000

09.00.00 01.132 Materiālās palīdzības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     11 144

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     11 144
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     11 144

Izdevumi – kopā     11 144

Uzturēšanas izdevumi     11 144

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     11 144

Sociālie pabalsti     11 144

70.00.00 01.131
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 037 663

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     78 136
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     78 136

Izdevumi – kopā    1 037 663
Uzturēšanas izdevumi    1 037 663

Kārtējie izdevumi     235 232
Preces un pakalpojumi     235 232

Uzturēšanas izdevumu transferti     802 431
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     802 431

70.06.00 01.131

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     959 527

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527

Izdevumi – kopā     959 527

Uzturēšanas izdevumi     959 527

Kārtējie izdevumi     157 096

Preces un pakalpojumi     157 096



108

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti     802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     802 431
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     802 431

70.18.00 01.131
Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     78 136

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     78 136
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     78 136

Izdevumi – kopā     78 136

Uzturēšanas izdevumi     78 136

Kārtējie izdevumi     78 136

Preces un pakalpojumi     78 136

97.00.00 01.131 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    15 887 577
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     204 346

Transferti     2 997

Valsts budžeta transferti     2 997

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     2 997
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     2 997

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     2 997

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 680 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 680 234

Izdevumi – kopā    15 887 577

Uzturēšanas izdevumi    15 803 348

Kārtējie izdevumi    15 572 395

Atlīdzība    9 067 751

Preces un pakalpojumi    6 504 644

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     208 187

Subsīdijas un dotācijas     206 686

Sociālie pabalsti     1 501

Uzturēšanas izdevumu transferti     22 766
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     22 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     22 766

Kapitālie izdevumi     84 229

Pamatkapitāla veidošana     14 229



109

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālo izdevumu transferti     70 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem     70 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām     70 000

12. Ekonomikas ministrija

Resursi izdevumu segšanai    183 065 341
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 879 417

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     227 360
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     186 892

Transferti     813 202

Valsts budžeta transferti     813 202

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     813 202
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     813 202

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     714 947
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    178 145 362
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    178 145 362

Izdevumi – kopā    183 966 614

Uzturēšanas izdevumi    182 885 743

Kārtējie izdevumi    73 806 958

Atlīdzība    25 480 746

Preces un pakalpojumi    48 326 212

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    107 686 019

Subsīdijas un dotācijas    107 686 019
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     230 083

Starptautiskā sadarbība     230 083

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 162 683

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     266 730
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     6 552
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     260 178

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     2 500
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu     257 678

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     709 061



110

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     209 061
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     500 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     186 892

Kapitālie izdevumi    1 080 871

Pamatkapitāla veidošana    1 041 546

Kapitālo izdevumu transferti     39 325

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     39 325
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     39 325

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu     39 325

Finansiālā bilance -    901 273

Finansēšana     901 273

Naudas līdzekļi     901 273
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     882 773
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     18 500

20.00.00 04.430 Būvniecība

Resursi izdevumu segšanai    2 642 894
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     69 067

Transferti     99 966

Valsts budžeta transferti     99 966

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     99 966
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     99 966

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     99 966

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 473 861
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 473 861

Izdevumi – kopā    2 642 894

Uzturēšanas izdevumi    2 468 489

Kārtējie izdevumi    2 468 489

Atlīdzība    1 898 221

Preces un pakalpojumi     570 268

Kapitālie izdevumi     174 405

Pamatkapitāla veidošana     174 405

24.00.00 01.320 Statistiskās informācijas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    10 073 215



111

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     160 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 913 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 913 215

Izdevumi – kopā    10 073 215

Uzturēšanas izdevumi    9 584 866

Kārtējie izdevumi    9 578 876

Atlīdzība    7 980 581

Preces un pakalpojumi    1 598 295

Uzturēšanas izdevumu transferti     5 990

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     5 990
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     5 990

Kapitālie izdevumi     488 349

Pamatkapitāla veidošana     488 349

26.00.00
Godīgas konkurences nodrošināšana, iekšējā tirgus un 
patērētāju tiesību aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    4 647 349

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 647 349
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 647 349

Izdevumi – kopā    4 647 349

Uzturēšanas izdevumi    4 555 349

Kārtējie izdevumi    4 108 562

Atlīdzība    3 415 661

Preces un pakalpojumi     692 901

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     446 787

Subsīdijas un dotācijas     446 787

Kapitālie izdevumi     92 000

Pamatkapitāla veidošana     92 000

26.01.00 04.110 Iekšējais tirgus un patērētāju tiesību aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    2 895 983

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 895 983
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 895 983

Izdevumi – kopā    2 895 983

Uzturēšanas izdevumi    2 835 983

Kārtējie izdevumi    2 835 983

Atlīdzība    2 249 208

Preces un pakalpojumi     586 775

Kapitālie izdevumi     60 000

Pamatkapitāla veidošana     60 000

26.02.00 04.110 Konkurences politikas ieviešana

Resursi izdevumu segšanai    1 304 579

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 304 579



112

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 304 579

Izdevumi – kopā    1 304 579

Uzturēšanas izdevumi    1 272 579

Kārtējie izdevumi    1 272 579

Atlīdzība    1 166 453

Preces un pakalpojumi     106 126

Kapitālie izdevumi     32 000

Pamatkapitāla veidošana     32 000

26.04.00 04.110 Atbilstības novērtēšana un kvalitātes nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     446 787

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     446 787
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     446 787

Izdevumi – kopā     446 787

Uzturēšanas izdevumi     446 787

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     446 787

Subsīdijas un dotācijas     446 787

27.00.00 04.100 Valsts atbalsta politikas ieviešana

Resursi izdevumu segšanai    1 093 836

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 093 836
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 093 836

Izdevumi – kopā    1 093 836

Uzturēšanas izdevumi    1 089 567

Kārtējie izdevumi    1 089 567

Atlīdzība     876 294

Preces un pakalpojumi     213 273

Kapitālie izdevumi     4 269

Pamatkapitāla veidošana     4 269

27.12.00 04.100 LIAA darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 093 836

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 093 836
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 093 836

Izdevumi – kopā    1 093 836

Uzturēšanas izdevumi    1 089 567

Kārtējie izdevumi    1 089 567

Atlīdzība     876 294

Preces un pakalpojumi     213 273

Kapitālie izdevumi     4 269

Pamatkapitāla veidošana     4 269

28.00.00 04.100 Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

Resursi izdevumu segšanai    3 794 718
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     350 000



113

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Transferti     421 025

Valsts budžeta transferti     421 025

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     421 025
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     421 025

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     421 025

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 023 693
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 023 693

Izdevumi – kopā    3 794 718

Uzturēšanas izdevumi    3 759 718

Kārtējie izdevumi    3 759 718

Atlīdzība    1 744 250

Preces un pakalpojumi    2 015 468

Kapitālie izdevumi     35 000

Pamatkapitāla veidošana     35 000

29.00.00 Enerģētikas politikas ieviešana

Resursi izdevumu segšanai    118 470 377
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     166 250

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    118 304 127
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    118 304 127

Izdevumi – kopā    118 470 377

Uzturēšanas izdevumi    118 449 867

Kārtējie izdevumi    28 920 694

Atlīdzība     114 423

Preces un pakalpojumi    28 806 271

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    89 529 173

Subsīdijas un dotācijas    89 529 173

Kapitālie izdevumi     20 510

Pamatkapitāla veidošana     20 510

29.01.00 04.300 Naftas produktu rezervju uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai    26 846 917

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 846 917
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 846 917

Izdevumi – kopā    26 846 917

Uzturēšanas izdevumi    26 846 917

Kārtējie izdevumi    26 846 917

Preces un pakalpojumi    26 846 917

29.02.00 04.300 Elektroenerģijas lietotāju atbalsts

Resursi izdevumu segšanai    89 314 340

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    89 314 340



114

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    89 314 340

Izdevumi – kopā    89 314 340

Uzturēšanas izdevumi    89 293 830

Kārtējie izdevumi     59 490

Atlīdzība     59 490

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    89 234 340

Subsīdijas un dotācijas    89 234 340

Kapitālie izdevumi     20 510

Pamatkapitāla veidošana     20 510

29.04.00 04.300 Energoefektivitātes politikas ieviešana

Resursi izdevumu segšanai     309 120
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     166 250

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     142 870
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     142 870

Izdevumi – kopā     309 120

Uzturēšanas izdevumi     309 120

Kārtējie izdevumi     14 287

Atlīdzība     14 287

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     294 833

Subsīdijas un dotācijas     294 833

29.05.00 01.500 Valsts pētījumu programma enerģētikā

Resursi izdevumu segšanai    2 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 000 000

Izdevumi – kopā    2 000 000

Uzturēšanas izdevumi    2 000 000

Kārtējie izdevumi    2 000 000

Atlīdzība     40 646

Preces un pakalpojumi    1 959 354

30.00.00 04.730 Tūrisma politikas ieviešana

Resursi izdevumu segšanai     837 835

Transferti     85 000

Valsts budžeta transferti     85 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     85 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     85 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     85 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     752 835
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     752 835



115

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     837 835

Uzturēšanas izdevumi     831 835

Kārtējie izdevumi     831 835

Atlīdzība     271 669

Preces un pakalpojumi     560 166

Kapitālie izdevumi     6 000

Pamatkapitāla veidošana     6 000

33.00.00 04.100 Ekonomikas attīstības programma

Resursi izdevumu segšanai    7 487 770
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 487 770
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 487 770

Izdevumi – kopā    8 272 543

Uzturēšanas izdevumi    8 216 018

Kārtējie izdevumi     958 340

Preces un pakalpojumi     958 340

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 000 000

Subsīdijas un dotācijas    7 000 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     257 678

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     257 678
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     257 678

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu     257 678

Kapitālie izdevumi     56 525

Pamatkapitāla veidošana     17 200

Kapitālo izdevumu transferti     39 325

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     39 325
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     39 325

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu     39 325

Finansiālā bilance -    784 773

Finansēšana     784 773

Naudas līdzekļi     784 773
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     784 773

34.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai     230 083

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     230 083
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     230 083



116

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     230 083

Uzturēšanas izdevumi     230 083
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     230 083

Starptautiskā sadarbība     230 083

62.00.00 04.100
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    26 064 156

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 064 156
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 064 156

Izdevumi – kopā    26 064 156

Uzturēšanas izdevumi    25 971 656

Kārtējie izdevumi    14 552 536

Atlīdzība    3 829 698

Preces un pakalpojumi    10 722 838

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    10 710 059

Subsīdijas un dotācijas    10 710 059

Uzturēšanas izdevumu transferti     709 061
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     709 061

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     209 061
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     500 000

Kapitālie izdevumi     92 500

Pamatkapitāla veidošana     92 500

62.07.00 04.100
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    25 556 784

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    25 556 784
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    25 556 784

Izdevumi – kopā    25 556 784

Uzturēšanas izdevumi    25 464 284

Kārtējie izdevumi    14 045 164

Atlīdzība    3 322 326

Preces un pakalpojumi    10 722 838

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    10 710 059

Subsīdijas un dotācijas    10 710 059

Uzturēšanas izdevumu transferti     709 061
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     709 061



117

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     209 061
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     500 000

Kapitālie izdevumi     92 500

Pamatkapitāla veidošana     92 500

62.20.00 04.100
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     507 372

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     507 372
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     507 372

Izdevumi – kopā     507 372

Uzturēšanas izdevumi     507 372

Kārtējie izdevumi     507 372

Atlīdzība     507 372

63.00.00 04.100
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     168 051

Transferti     108 956

Valsts budžeta transferti     108 956

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     108 956
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     108 956

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     108 956

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     59 095
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     59 095

Izdevumi – kopā     168 051

Uzturēšanas izdevumi     168 051

Kārtējie izdevumi     168 051

Atlīdzība     74 385

Preces un pakalpojumi     93 666

63.07.00 04.120 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     108 956

Transferti     108 956

Valsts budžeta transferti     108 956

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     108 956
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     108 956

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     108 956



118

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     108 956

Uzturēšanas izdevumi     108 956

Kārtējie izdevumi     108 956

Atlīdzība     47 885

Preces un pakalpojumi     61 071

63.20.00 04.100
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     59 095

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     59 095
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     59 095

Izdevumi – kopā     59 095

Uzturēšanas izdevumi     59 095

Kārtējie izdevumi     59 095

Atlīdzība     26 500

Preces un pakalpojumi     32 595

67.00.00 04.100
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 219 773

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     40 468

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 179 305
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 179 305

Izdevumi – kopā    1 238 273

Uzturēšanas izdevumi    1 238 273

Kārtējie izdevumi    1 235 773

Atlīdzība     882 302

Preces un pakalpojumi     353 471

Uzturēšanas izdevumu transferti     2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     2 500
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     2 500

Finansiālā bilance -    18 500

Finansēšana     18 500

Naudas līdzekļi     18 500
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     18 500

67.06.00 04.100 Eiropas Kopienas iniciatīvas projekti

Resursi izdevumu segšanai    1 219 773

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     40 468

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 179 305
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 179 305



119

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    1 238 273

Uzturēšanas izdevumi    1 238 273

Kārtējie izdevumi    1 235 773

Atlīdzība     882 302

Preces un pakalpojumi     353 471

Uzturēšanas izdevumu transferti     2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     2 500
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     2 500

Finansiālā bilance -    18 500

Finansēšana     18 500

Naudas līdzekļi     18 500
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     18 500

69.00.00 04.810
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     403 362

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     186 892
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     186 892

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     216 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     216 470

Izdevumi – kopā     403 362

Uzturēšanas izdevumi     403 362

Kārtējie izdevumi     216 470

Atlīdzība     98 220

Preces un pakalpojumi     118 250

Uzturēšanas izdevumu transferti     186 892
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     186 892

69.02.00 04.810

Atmaksas valsts pamatbudžetā par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai     186 892

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     186 892
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     186 892

Izdevumi – kopā     186 892

Uzturēšanas izdevumi     186 892

Uzturēšanas izdevumu transferti     186 892
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     186 892

69.06.00 04.810
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
projekti

Resursi izdevumu segšanai     216 470



120

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     216 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     216 470

Izdevumi – kopā     216 470

Uzturēšanas izdevumi     216 470

Kārtējie izdevumi     216 470

Atlīdzība     98 220

Preces un pakalpojumi     118 250

70.00.00 04.100
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     98 255

Transferti     98 255

Valsts budžeta transferti     98 255

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     98 255
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     98 255

Izdevumi – kopā     98 255

Uzturēšanas izdevumi     98 255

Kārtējie izdevumi     98 255

Preces un pakalpojumi     98 255

70.06.00 04.100

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     98 255

Transferti     98 255

Valsts budžeta transferti     98 255

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     98 255
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     98 255

Izdevumi – kopā     98 255

Uzturēšanas izdevumi     98 255

Kārtējie izdevumi     98 255

Preces un pakalpojumi     98 255

71.00.00 04.100

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     30 855

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     30 855
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     30 855

Izdevumi – kopā     30 855

Uzturēšanas izdevumi     30 855

Kārtējie izdevumi     30 855

Preces un pakalpojumi     30 855



121

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

71.06.00 04.100
Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     30 855

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     30 855
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     30 855

Izdevumi – kopā     30 855

Uzturēšanas izdevumi     30 855

Kārtējie izdevumi     30 855

Preces un pakalpojumi     30 855

97.00.00 04.100 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    5 802 812
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     134 100

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 668 712
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 668 712

Izdevumi – kopā    5 900 812

Uzturēšanas izdevumi    5 789 499

Kārtējie izdevumi    5 788 937

Atlīdzība    4 295 042

Preces un pakalpojumi    1 493 895

Uzturēšanas izdevumu transferti      562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      562

Kapitālie izdevumi     111 313

Pamatkapitāla veidošana     111 313

Finansiālā bilance -    98 000

Finansēšana     98 000

Naudas līdzekļi     98 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     98 000

13. Finanšu ministrija

Resursi izdevumu segšanai    935 339 042
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 969 588

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     930 594
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     26 741

Transferti     121 185

Valsts budžeta transferti     121 185

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     121 185
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     121 185



122

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     74 385
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     46 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    930 317 675
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    930 317 675

Izdevumi – kopā    891 520 648

Uzturēšanas izdevumi    850 049 439

Kārtējie izdevumi    150 264 891

Atlīdzība    105 048 406

Preces un pakalpojumi    45 216 485

Procentu izdevumi    234 144 882

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    164 307 488

Subsīdijas un dotācijas    164 094 338

Sociālie pabalsti     213 150
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    282 302 802

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    282 100 000

Starptautiskā sadarbība     202 802

Uzturēšanas izdevumu transferti    19 029 376

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     1 496
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     1 496

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    19 001 139

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    6 298 494
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    12 702 645

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     26 741

Kapitālie izdevumi    41 471 209

Pamatkapitāla veidošana    38 534 051

Kapitālo izdevumu transferti    2 937 158
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    2 937 158

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    2 665 129
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     272 029

Finansiālā bilance    43 818 394

Finansēšana -   43 818 394



123

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Aizdevumi -   334 457 337

Naudas līdzekļi    335 851 943
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 394 606
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   45 213 000

29.00.00 01.120 Fiskālās disciplīnas padomes darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     196 563

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     196 563
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     196 563

Izdevumi – kopā     196 563

Uzturēšanas izdevumi     196 563

Kārtējie izdevumi     196 563

Atlīdzība     150 179

Preces un pakalpojumi     46 384

31.00.00 Budžeta izpilde un valsts parāda vadība

Resursi izdevumu segšanai    243 818 801
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 637 996

Transferti     46 800

Valsts budžeta transferti     46 800

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     46 800
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     46 800

Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     46 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    240 134 005
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    240 134 005

Izdevumi – kopā    245 179 477

Uzturēšanas izdevumi    244 657 901

Kārtējie izdevumi    10 513 019

Atlīdzība    4 981 804

Preces un pakalpojumi    5 531 215

Procentu izdevumi    234 144 882

Kapitālie izdevumi     521 576

Pamatkapitāla veidošana     521 576

Finansiālā bilance -   1 360 676

Finansēšana    1 360 676

Naudas līdzekļi    1 360 676
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 360 676

31.01.00 01.120 Budžeta izpilde

Resursi izdevumu segšanai    6 338 525



124

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 637 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 700 529
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 700 529

Izdevumi – kopā    7 699 201

Uzturēšanas izdevumi    7 177 625

Kārtējie izdevumi    7 177 625

Atlīdzība    4 981 804

Preces un pakalpojumi    2 195 821

Kapitālie izdevumi     521 576

Pamatkapitāla veidošana     521 576

Finansiālā bilance -   1 360 676

Finansēšana    1 360 676

Naudas līdzekļi    1 360 676
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 360 676

31.02.00 01.700 Valsts parāda vadība

Resursi izdevumu segšanai    237 480 276

Transferti     46 800

Valsts budžeta transferti     46 800

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     46 800
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     46 800

Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     46 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    237 433 476
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    237 433 476

Izdevumi – kopā    237 480 276

Uzturēšanas izdevumi    237 480 276

Kārtējie izdevumi    3 335 394

Preces un pakalpojumi    3 335 394

Procentu izdevumi    234 144 882

32.00.00 01.120 Iepirkumu uzraudzības birojs

Resursi izdevumu segšanai    1 370 036

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 370 036
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 370 036

Izdevumi – kopā    1 370 036

Uzturēšanas izdevumi    1 351 679

Kārtējie izdevumi    1 351 029

Atlīdzība    1 140 128

Preces un pakalpojumi     210 901

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      650

Sociālie pabalsti      650



125

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi     18 357

Pamatkapitāla veidošana     18 357

33.00.00 01.120 Valsts ieņēmumu un muitas politikas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    124 870 916
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     203 439

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    124 667 477
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    124 667 477

Izdevumi – kopā    124 878 030

Uzturēšanas izdevumi    109 875 316

Kārtējie izdevumi    109 869 316

Atlīdzība    78 467 444

Preces un pakalpojumi    31 401 872

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     6 000

Sociālie pabalsti     6 000

Kapitālie izdevumi    15 002 714

Pamatkapitāla veidošana    15 002 714

Finansiālā bilance -    7 114

Finansēšana     7 114

Naudas līdzekļi     7 114
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     7 114

38.00.00 Eiropas Savienības finansēto programmu ieviešana

Resursi izdevumu segšanai    1 505 177
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     116 943

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 388 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 388 234

Izdevumi – kopā    1 531 993

Uzturēšanas izdevumi    1 467 964

Kārtējie izdevumi    1 339 106

Atlīdzība    1 019 699

Preces un pakalpojumi     319 407

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     116 943

Subsīdijas un dotācijas     116 943
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     11 915

Starptautiskā sadarbība     11 915

Kapitālie izdevumi     64 029

Pamatkapitāla veidošana     64 029

Finansiālā bilance -    26 816

Finansēšana     26 816

Naudas līdzekļi     26 816



126

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     26 816

38.01.00 01.120
Eiropas Savienības pirmsstrukturālo, strukturālo un citu 
finanšu instrumentu koordinācija

Resursi izdevumu segšanai    1 361 886

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 361 886
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 361 886

Izdevumi – kopā    1 361 886

Uzturēšanas izdevumi    1 297 857

Kārtējie izdevumi    1 297 857

Atlīdzība     997 698

Preces un pakalpojumi     300 159

Kapitālie izdevumi     64 029

Pamatkapitāla veidošana     64 029

38.02.00 01.120
Eiropas Savienības sadarbības projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     143 291
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     116 943

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     26 348
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     26 348

Izdevumi – kopā     170 107

Uzturēšanas izdevumi     170 107

Kārtējie izdevumi     41 249

Atlīdzība     22 001

Preces un pakalpojumi     19 248

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     116 943

Subsīdijas un dotācijas     116 943
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     11 915

Starptautiskā sadarbība     11 915

Finansiālā bilance -    26 816

Finansēšana     26 816

Naudas līdzekļi     26 816
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     26 816

39.00.00 04.110 Uzraudzība un kontrole

Resursi izdevumu segšanai     885 479
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     11 210

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     874 269
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     874 269



127

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     885 479

Uzturēšanas izdevumi     737 552

Kārtējie izdevumi     638 330

Atlīdzība     525 604

Preces un pakalpojumi     112 726

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     99 222

Subsīdijas un dotācijas     99 222

Kapitālie izdevumi     147 927

Pamatkapitāla veidošana     147 927

39.02.00 04.110 Izložu un azartspēļu organizēšanas un norises uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai     786 257
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     11 210

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     775 047
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     775 047

Izdevumi – kopā     786 257

Uzturēšanas izdevumi     638 330

Kārtējie izdevumi     638 330

Atlīdzība     525 604

Preces un pakalpojumi     112 726

Kapitālie izdevumi     147 927

Pamatkapitāla veidošana     147 927

39.03.00 04.110 Dārgmetālu izstrādājumu proves uzraudzība un pārbaude

Resursi izdevumu segšanai     99 222

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     99 222
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     99 222

Izdevumi – kopā     99 222

Uzturēšanas izdevumi     99 222

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     99 222

Subsīdijas un dotācijas     99 222

41.00.00
Maksājumu nodrošināšana citām valsts iestādēm un 
personām

Resursi izdevumu segšanai    346 830 796

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    346 830 796
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    346 830 796

Izdevumi – kopā    301 617 796

Uzturēšanas izdevumi    282 203 250
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    282 203 250

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    282 100 000

Starptautiskā sadarbība     103 250

Kapitālie izdevumi    19 414 546

Pamatkapitāla veidošana    19 414 546



128

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance    45 213 000

Finansēšana -   45 213 000

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   45 213 000

41.01.00 01.100 Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā

Resursi izdevumu segšanai    282 100 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    282 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    282 100 000

Izdevumi – kopā    282 100 000

Uzturēšanas izdevumi    282 100 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    282 100 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    282 100 000

41.03.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai    45 316 250

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 316 250
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    45 316 250

Izdevumi – kopā     103 250

Uzturēšanas izdevumi     103 250
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     103 250

Starptautiskā sadarbība     103 250

Finansiālā bilance    45 213 000

Finansēšana -   45 213 000

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   45 213 000

41.13.00 01.120
Finansējums VAS “Valsts nekustamie īpašumi” īstenojamiem 
projektiem un pasākumiem

Resursi izdevumu segšanai    19 414 546

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    19 414 546
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    19 414 546

Izdevumi – kopā    19 414 546

Kapitālie izdevumi    19 414 546

Pamatkapitāla veidošana    19 414 546

42.00.00 01.120 Valsts budžeta aizdevumi un to atmaksāšana

Aizdevumi -   334 457 337

Naudas līdzekļi    334 457 337
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    334 457 337

61.00.00 01.120 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    62 758 734

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    62 758 734
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējie
m ieņēmumiem    62 758 734

Izdevumi – kopā    62 758 734

Uzturēšanas izdevumi    61 776 733



129

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi    8 276 546

Atlīdzība    6 964 412

Preces un pakalpojumi    1 312 134

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    53 500 187

Subsīdijas un dotācijas    53 500 187

Kapitālie izdevumi     982 001

Pamatkapitāla veidošana     272 075

Kapitālo izdevumu transferti     709 926
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     709 926

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     709 926

61.07.00 01.120
Kohēzijas fonda (KF) avansa maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    54 210 113

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    54 210 113
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    54 210 113

Izdevumi – kopā    54 210 113

Uzturēšanas izdevumi    53 500 187

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    53 500 187

Subsīdijas un dotācijas    53 500 187

Kapitālie izdevumi     709 926

Kapitālo izdevumu transferti     709 926
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     709 926

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Sav
ienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)     709 926

61.20.00 01.120
Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda (KF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    8 548 621

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 548 621
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 548 621

Izdevumi – kopā    8 548 621

Uzturēšanas izdevumi    8 276 546

Kārtējie izdevumi    8 276 546

Atlīdzība    6 964 412

Preces un pakalpojumi    1 312 134

Kapitālie izdevumi     272 075

Pamatkapitāla veidošana     272 075

62.00.00 01.120
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    122 270 904



130

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    122 270 904
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    122 270 904

Izdevumi – kopā    122 270 904

Uzturēšanas izdevumi    117 497 477

Kārtējie izdevumi    1 935 139

Atlīdzība    1 321 817

Preces un pakalpojumi     613 322

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    102 736 075

Subsīdijas un dotācijas    102 736 075

Uzturēšanas izdevumu transferti    12 826 263
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    12 826 263

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     123 618
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    12 702 645

Kapitālie izdevumi    4 773 427

Pamatkapitāla veidošana    2 546 195

Kapitālo izdevumu transferti    2 227 232
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    2 227 232

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 955 203
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     272 029

62.08.00 01.120

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa 
maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    117 789 570

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    117 789 570
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    117 789 570

Izdevumi – kopā    117 789 570

Uzturēšanas izdevumi    115 562 338

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    102 736 075

Subsīdijas un dotācijas    102 736 075

Uzturēšanas izdevumu transferti    12 826 263
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    12 826 263

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     123 618



131

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    12 702 645

Kapitālie izdevumi    2 227 232

Kapitālo izdevumu transferti    2 227 232
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    2 227 232

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 955 203
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     272 029

62.09.00 01.120
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie 
ierobežoto konkursu projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 910 780

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 910 780
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 910 780

Izdevumi – kopā    2 910 780

Uzturēšanas izdevumi     384 585

Kārtējie izdevumi     384 585

Atlīdzība     224 424

Preces un pakalpojumi     160 161

Kapitālie izdevumi    2 526 195

Pamatkapitāla veidošana    2 526 195

62.20.00 01.120
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 570 554

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 570 554
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 570 554

Izdevumi – kopā    1 570 554

Uzturēšanas izdevumi    1 550 554

Kārtējie izdevumi    1 550 554

Atlīdzība    1 097 393

Preces un pakalpojumi     453 161

Kapitālie izdevumi     20 000

Pamatkapitāla veidošana     20 000

63.00.00 01.120
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    17 099 808

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    17 099 808
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    17 099 808

Izdevumi – kopā    17 099 808

Uzturēšanas izdevumi    17 096 788



132

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi    3 280 001

Atlīdzība     295 155

Preces un pakalpojumi    2 984 846

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 641 911

Subsīdijas un dotācijas    7 641 911

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 174 876
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    6 174 876

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    6 174 876

Kapitālie izdevumi     3 020

Pamatkapitāla veidošana     3 020

63.07.00 01.120
Eiropas Sociālā fonda (ESF) avansa maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    13 816 787

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 816 787
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 816 787

Izdevumi – kopā    13 816 787

Uzturēšanas izdevumi    13 816 787

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 641 911

Subsīdijas un dotācijas    7 641 911

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 174 876
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    6 174 876

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    6 174 876

63.20.00 01.120
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    3 283 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 283 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 283 021

Izdevumi – kopā    3 283 021

Uzturēšanas izdevumi    3 280 001

Kārtējie izdevumi    3 280 001

Atlīdzība     295 155

Preces un pakalpojumi    2 984 846

Kapitālie izdevumi     3 020

Pamatkapitāla veidošana     3 020

70.00.00 01.120
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     217 092

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     26 741



133

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     26 741

Transferti     74 385

Valsts budžeta transferti     74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     115 966
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     115 966

Izdevumi – kopā     217 092

Uzturēšanas izdevumi     217 092

Kārtējie izdevumi     190 351

Atlīdzība     72 093

Preces un pakalpojumi     118 258

Uzturēšanas izdevumu transferti     26 741
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     26 741

70.06.00 01.120
Citi Eiropas Savienības politiku instrumentu finansētie 
projekti un pasākumi

Resursi izdevumu segšanai     66 479

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     26 741
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     26 741

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     39 738
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     39 738

Izdevumi – kopā     66 479

Uzturēšanas izdevumi     66 479

Kārtējie izdevumi     39 738

Atlīdzība     4 331

Preces un pakalpojumi     35 407

Uzturēšanas izdevumu transferti     26 741
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     26 741

70.07.00 01.120

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     74 385

Transferti     74 385

Valsts budžeta transferti     74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     74 385



134

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     74 385

Uzturēšanas izdevumi     74 385

Kārtējie izdevumi     74 385

Preces un pakalpojumi     74 385

70.08.00 01.120
Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības fondam un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondam (2016-2022)

Resursi izdevumu segšanai     47 323

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     47 323
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     47 323

Izdevumi – kopā     47 323

Uzturēšanas izdevumi     47 323

Kārtējie izdevumi     47 323

Atlīdzība     43 257

Preces un pakalpojumi     4 066

70.22.00 01.120
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     28 905

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     28 905
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     28 905

Izdevumi – kopā     28 905

Uzturēšanas izdevumi     28 905

Kārtējie izdevumi     28 905

Atlīdzība     24 505

Preces un pakalpojumi     4 400

71.00.00 01.120

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     29 366

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     29 366
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     29 366

Izdevumi – kopā     29 366

Uzturēšanas izdevumi     29 366

Kārtējie izdevumi     29 366

Atlīdzība     29 366

71.05.00 01.120
Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas 
finanšu instrumentu apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai     29 366

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     29 366
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     29 366

Izdevumi – kopā     29 366

Uzturēšanas izdevumi     29 366

Kārtējie izdevumi     29 366

Atlīdzība     29 366



135

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

73.00.00 01.120 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     903 853

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     903 853

Izdevumi – kopā     903 853

Uzturēšanas izdevumi     452 156

Kārtējie izdevumi     452 156

Preces un pakalpojumi     452 156

Kapitālie izdevumi     451 697

Pamatkapitāla veidošana     451 697

73.06.00 01.120
Eiropas Komisijas (kopā ar iesaistītajām dalībvalstīm) un 
tabakas ražotāju nolīgumu ietvaros piešķirtie finanšu līdzekļi

Resursi izdevumu segšanai     590 598

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     590 598

Izdevumi – kopā     590 598

Uzturēšanas izdevumi     138 901

Kārtējie izdevumi     138 901

Preces un pakalpojumi     138 901

Kapitālie izdevumi     451 697

Pamatkapitāla veidošana     451 697

73.07.00 01.120
Eiropas Kopienas finansētie projekti iekšējā tirgus 
uzlabošanai nodokļu un muitas sistēmā

Resursi izdevumu segšanai     304 000

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     304 000

Izdevumi – kopā     304 000

Uzturēšanas izdevumi     304 000

Kārtējie izdevumi     304 000

Preces un pakalpojumi     304 000

73.08.00 01.120
Valsts ieņēmumu dienesta īstenotie projekti finansiālo 
interešu aizsardzības jomā

Resursi izdevumu segšanai     9 255

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     9 255

Izdevumi – kopā     9 255

Uzturēšanas izdevumi     9 255

Kārtējie izdevumi     9 255

Preces un pakalpojumi     9 255

97.00.00 01.120 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    12 581 517

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 581 517
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 581 517

Izdevumi – kopā    12 581 517

Uzturēšanas izdevumi    12 489 602

Kārtējie izdevumi    12 193 969

Atlīdzība    10 080 705

Preces un pakalpojumi    2 113 264

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     206 500



136

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Sociālie pabalsti     206 500
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     87 637

Starptautiskā sadarbība     87 637

Uzturēšanas izdevumu transferti     1 496

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     1 496
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     1 496

Kapitālie izdevumi     91 915

Pamatkapitāla veidošana     91 915

14. Iekšlietu ministrija

Resursi izdevumu segšanai    397 095 612
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 099 156

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    13 493 928
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    10 202 212

Transferti    2 316 689

Valsts budžeta transferti    1 877 126

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti    1 877 126
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta    1 877 126

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     483 067
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem    1 143 856
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     250 203

Pašvaldību budžetu transferti     277 778
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     277 778

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     277 778

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     161 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     161 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     20 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     141 785



137

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    377 185 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    377 185 839

Izdevumi – kopā    397 463 612

Uzturēšanas izdevumi    347 228 726

Kārtējie izdevumi    338 557 735

Atlīdzība    237 923 714

Preces un pakalpojumi    100 634 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 376 117

Subsīdijas un dotācijas    3 123 986

Sociālie pabalsti     252 131
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     506 239

Starptautiskā sadarbība     506 239

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 788 635

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     180 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     180 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     100 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu     80 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     271 633

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     61 004
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     210 629

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    4 336 814

Kapitālie izdevumi    50 234 886

Pamatkapitāla veidošana    44 369 488

Kapitālo izdevumu transferti    5 865 398
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    5 865 398

Finansiālā bilance -    368 000

Finansēšana     368 000

Naudas līdzekļi     368 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     368 000

02.00.00 03.110 Iekšlietu ministrijas vienotā sakaru un informācijas sistēma

Resursi izdevumu segšanai    15 679 577



138

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     181 608

Transferti     163 894

Valsts budžeta transferti     163 894

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     163 894
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     163 894

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     163 894

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 334 075
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 334 075

Izdevumi – kopā    15 679 577

Uzturēšanas izdevumi    12 227 839

Kārtējie izdevumi    12 227 839

Atlīdzība    5 637 821

Preces un pakalpojumi    6 590 018

Kapitālie izdevumi    3 451 738

Pamatkapitāla veidošana    3 451 738

02.03.00 03.110
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas uzturēšana un 
vadība

Resursi izdevumu segšanai    15 679 577
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     181 608

Transferti     163 894

Valsts budžeta transferti     163 894

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     163 894
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     163 894

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     163 894

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 334 075
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 334 075

Izdevumi – kopā    15 679 577

Uzturēšanas izdevumi    12 227 839

Kārtējie izdevumi    12 227 839

Atlīdzība    5 637 821

Preces un pakalpojumi    6 590 018

Kapitālie izdevumi    3 451 738

Pamatkapitāla veidošana    3 451 738

06.00.00 03.110 Valsts policijas darbība

Resursi izdevumu segšanai    150 651 779
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 421 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    149 230 779



139

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    149 230 779

Izdevumi – kopā    150 651 779

Uzturēšanas izdevumi    148 219 086

Kārtējie izdevumi    145 888 449

Atlīdzība    120 986 787

Preces un pakalpojumi    24 901 662

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 136 627

Subsīdijas un dotācijas    2 102 627

Sociālie pabalsti     34 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     32 530

Starptautiskā sadarbība     32 530

Uzturēšanas izdevumu transferti     161 480
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     161 480

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     161 480

Kapitālie izdevumi    2 432 693

Pamatkapitāla veidošana    2 432 693

06.01.00 03.110 Valsts policija

Resursi izdevumu segšanai    150 651 779
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 421 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    149 230 779
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    149 230 779

Izdevumi – kopā    150 651 779

Uzturēšanas izdevumi    148 219 086

Kārtējie izdevumi    145 888 449

Atlīdzība    120 986 787

Preces un pakalpojumi    24 901 662

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 136 627

Subsīdijas un dotācijas    2 102 627

Sociālie pabalsti     34 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     32 530

Starptautiskā sadarbība     32 530

Uzturēšanas izdevumu transferti     161 480
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     161 480

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     161 480

Kapitālie izdevumi    2 432 693

Pamatkapitāla veidošana    2 432 693



140

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

07.00.00 03.200 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    62 144 254
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     61 474

Transferti     50 000

Valsts budžeta transferti     50 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     50 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     50 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    62 032 780
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    62 032 780

Izdevumi – kopā    62 144 254

Uzturēšanas izdevumi    50 280 578

Kārtējie izdevumi    50 268 080

Atlīdzība    47 336 444

Preces un pakalpojumi    2 931 636

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     6 024

Sociālie pabalsti     6 024
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 474

Starptautiskā sadarbība     6 474

Kapitālie izdevumi    11 863 676

Pamatkapitāla veidošana    11 863 676

09.00.00 03.600 Drošības policijas darbība

Resursi izdevumu segšanai    16 686 178
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     2 384

Transferti     210 000

Valsts budžeta transferti     210 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     210 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     210 000

Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     210 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    16 473 794
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    16 473 794

Izdevumi – kopā    16 686 178

Uzturēšanas izdevumi    16 686 178

Kārtējie izdevumi    16 686 178

Preces un pakalpojumi    16 686 178

10.00.00 03.120 Valsts robežsardzes darbība

Resursi izdevumu segšanai    59 144 714



141

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     147 008

Transferti     20 000
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    58 977 706
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    58 977 706

Izdevumi – kopā    59 144 714

Uzturēšanas izdevumi    46 093 995

Kārtējie izdevumi    46 034 846

Atlīdzība    39 601 150

Preces un pakalpojumi    6 433 696

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     10 000

Subsīdijas un dotācijas     10 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     49 149
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     49 149

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     49 149

Kapitālie izdevumi    13 050 719

Pamatkapitāla veidošana    13 050 719

11.00.00 03.130 Pilsonības un migrācijas lietas

Resursi izdevumu segšanai    18 801 266
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     238 370

Transferti     40 203

Valsts budžeta transferti     40 203

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     40 203
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     40 203

Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     40 203

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    18 522 693
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    18 522 693

Izdevumi – kopā    18 801 266

Uzturēšanas izdevumi    17 937 949

Kārtējie izdevumi    17 745 126

Atlīdzība    9 426 569

Preces un pakalpojumi    8 318 557



142

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     133 191

Sociālie pabalsti     133 191
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     59 632

Starptautiskā sadarbība     59 632

Kapitālie izdevumi     863 317

Pamatkapitāla veidošana     863 317

11.01.00 03.130 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Resursi izdevumu segšanai    18 801 266
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     238 370

Transferti     40 203

Valsts budžeta transferti     40 203

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     40 203
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     40 203

Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     40 203

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    18 522 693
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    18 522 693

Izdevumi – kopā    18 801 266

Uzturēšanas izdevumi    17 937 949

Kārtējie izdevumi    17 745 126

Atlīdzība    9 426 569

Preces un pakalpojumi    8 318 557

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     133 191

Sociālie pabalsti     133 191
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     59 632

Starptautiskā sadarbība     59 632

Kapitālie izdevumi     863 317

Pamatkapitāla veidošana     863 317

38.00.00 Fiziskā sagatavotība, veselības un sociālā aprūpe

Resursi izdevumu segšanai    4 821 578
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 692

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 789 886
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 789 886

Izdevumi – kopā    4 821 578

Uzturēšanas izdevumi    4 816 123

Kārtējie izdevumi    4 740 453

Atlīdzība    3 237 296

Preces un pakalpojumi    1 503 157

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     75 670

Sociālie pabalsti     75 670



143

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi     5 455

Pamatkapitāla veidošana     5 455

38.05.00 07.620 Veselības aprūpe un fiziskā sagatavotība

Resursi izdevumu segšanai    4 821 578
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 692

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 789 886
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 789 886

Izdevumi – kopā    4 821 578

Uzturēšanas izdevumi    4 816 123

Kārtējie izdevumi    4 740 453

Atlīdzība    3 237 296

Preces un pakalpojumi    1 503 157

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     75 670

Sociālie pabalsti     75 670

Kapitālie izdevumi     5 455

Pamatkapitāla veidošana     5 455

40.00.00 Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu darbības nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai    39 095 020
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 014 620

Transferti     98 785

Valsts budžeta transferti     98 785

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     98 785
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     98 785

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     98 785

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 981 615
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 981 615

Izdevumi – kopā    39 463 020

Uzturēšanas izdevumi    32 515 083

Kārtējie izdevumi    32 435 083

Atlīdzība    5 138 640

Preces un pakalpojumi    27 296 443

Uzturēšanas izdevumu transferti     80 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     80 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     80 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu     80 000

Kapitālie izdevumi    6 947 937

Pamatkapitāla veidošana    6 947 937

Finansiālā bilance -    368 000



144

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansēšana     368 000

Naudas līdzekļi     368 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     368 000

40.01.00 03.600 Administrēšana

Resursi izdevumu segšanai    5 195 006

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 195 006
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 195 006

Izdevumi – kopā    5 195 006

Uzturēšanas izdevumi    5 195 006

Kārtējie izdevumi    5 195 006

Atlīdzība    5 138 640

Preces un pakalpojumi     56 366

40.02.00 03.600 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums

Resursi izdevumu segšanai    32 611 546
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 140 750

Transferti     98 785

Valsts budžeta transferti     98 785

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     98 785
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     98 785

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     98 785

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    31 372 011
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    31 372 011

Izdevumi – kopā    32 611 546

Uzturēšanas izdevumi    26 042 067

Kārtējie izdevumi    26 042 067

Preces un pakalpojumi    26 042 067

Kapitālie izdevumi    6 569 479

Pamatkapitāla veidošana    6 569 479

40.03.00 03.600 Lietiskie pierādījumi un izņemtā manta

Resursi izdevumu segšanai    1 246 997
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     832 399

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     414 598
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     414 598

Izdevumi – kopā    1 246 997

Uzturēšanas izdevumi     868 539

Kārtējie izdevumi     868 539

Preces un pakalpojumi     868 539

Kapitālie izdevumi     378 458



145

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana     378 458

40.04.00 10.920 Valsts materiālās rezerves

Resursi izdevumu segšanai     41 471
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     41 471

Izdevumi – kopā     409 471

Uzturēšanas izdevumi     409 471

Kārtējie izdevumi     329 471

Preces un pakalpojumi     329 471

Uzturēšanas izdevumu transferti     80 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     80 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     80 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu     80 000

Finansiālā bilance -    368 000

Finansēšana     368 000

Naudas līdzekļi     368 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     368 000

42.00.00 03.110 Iekšējās drošības biroja darbība

Resursi izdevumu segšanai    4 056 137

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 056 137
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 056 137

Izdevumi – kopā    4 056 137

Uzturēšanas izdevumi    3 914 327

Kārtējie izdevumi    3 914 327

Atlīdzība    2 474 561

Preces un pakalpojumi    1 439 766

Kapitālie izdevumi     141 810

Pamatkapitāla veidošana     141 810

62.00.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     69 500

Transferti     69 500

Valsts budžeta transferti     69 500

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     69 500
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     69 500

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 500

Izdevumi – kopā     69 500

Kapitālie izdevumi     69 500

Pamatkapitāla veidošana     69 500



146

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.07.00 03.600
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     69 500

Transferti     69 500

Valsts budžeta transferti     69 500

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     69 500
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     69 500

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 500

Izdevumi – kopā     69 500

Kapitālie izdevumi     69 500

Pamatkapitāla veidošana     69 500

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    4 052 957

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    3 412 437
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     640 520

Izdevumi – kopā    4 052 957

Uzturēšanas izdevumi    3 750 310

Kārtējie izdevumi    3 450 310

Preces un pakalpojumi    3 450 310

Uzturēšanas izdevumu transferti     300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     300 000

Kapitālie izdevumi     302 647

Pamatkapitāla veidošana     302 647

67.02.00 03.110
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas 
iniciatīvu fondu finansējumu

Resursi izdevumu segšanai     300 000

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     300 000

Izdevumi – kopā     300 000

Uzturēšanas izdevumi     300 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     300 000

67.14.00 03.120 FRONTEX Aģentūras starptautisko operāciju nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    3 752 957

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    3 112 437

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     640 520



147

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    3 752 957

Uzturēšanas izdevumi    3 450 310

Kārtējie izdevumi    3 450 310

Preces un pakalpojumi    3 450 310

Kapitālie izdevumi     302 647

Pamatkapitāla veidošana     302 647

69.00.00
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 965 895

Transferti    1 456 528

Valsts budžeta transferti    1 036 965

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti    1 036 965
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta    1 036 965

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem    1 036 965

Pašvaldību budžetu transferti     277 778
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     277 778

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     277 778

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     141 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     141 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     141 785

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 509 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 509 367

Izdevumi – kopā    2 965 895

Uzturēšanas izdevumi    1 575 249

Kārtējie izdevumi     118 721

Atlīdzība     17 704

Preces un pakalpojumi     101 017

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 011 359

Subsīdijas un dotācijas    1 011 359
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     384 165

Starptautiskā sadarbība     384 165

Uzturēšanas izdevumu transferti     61 004
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     61 004



148

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     61 004

Kapitālie izdevumi    1 390 646

Pamatkapitāla veidošana    1 390 646

69.07.00 03.100
Pārrobežu sadarbības programmu projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 954 536

Transferti     445 169

Valsts budžeta transferti     445 169

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     445 169
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     445 169

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     445 169

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 509 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 509 367

Izdevumi – kopā    1 954 536

Uzturēšanas izdevumi     563 890

Kārtējie izdevumi     118 721

Atlīdzība     17 704

Preces un pakalpojumi     101 017
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     384 165

Starptautiskā sadarbība     384 165

Uzturēšanas izdevumu transferti     61 004
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     61 004

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     61 004

Kapitālie izdevumi    1 390 646

Pamatkapitāla veidošana    1 390 646

69.21.00 03.100
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Pārrobežu sadarbības 
programmu finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 011 359

Transferti    1 011 359

Valsts budžeta transferti     591 796

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     591 796
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     591 796

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     591 796

Pašvaldību budžetu transferti     277 778
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     277 778

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     277 778



149

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     141 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     141 785

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     141 785

Izdevumi – kopā    1 011 359

Uzturēšanas izdevumi    1 011 359

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 011 359

Subsīdijas un dotācijas    1 011 359

70.00.00
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    15 147 386

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    10 076 737
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    9 897 458

Transferti     107 779

Valsts budžeta transferti     107 779

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     107 779
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     107 779

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem      888
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     106 891

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 962 870
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 962 870

Izdevumi – kopā    15 147 386

Uzturēšanas izdevumi    5 432 638

Kārtējie izdevumi    1 386 044

Atlīdzība     776 141

Preces un pakalpojumi     609 903

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     2 061

Sociālie pabalsti     2 061
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     12 473

Starptautiskā sadarbība     12 473

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 032 060
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    4 032 060



150

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi    9 714 748

Pamatkapitāla veidošana    3 849 350

Kapitālo izdevumu transferti    5 865 398
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    5 865 398

70.06.00 03.130 Eiropas migrācijas tīkla projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     255 735

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     117 500
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     117 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     138 235
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     138 235

Izdevumi – kopā     255 735

Uzturēšanas izdevumi     254 835

Kārtējie izdevumi     137 335

Atlīdzība     101 562

Preces un pakalpojumi     35 773

Uzturēšanas izdevumu transferti     117 500
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     117 500

Kapitālie izdevumi      900

Pamatkapitāla veidošana      900

70.16.00 03.600

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     62 728

Transferti     62 728

Valsts budžeta transferti     62 728

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     62 728
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     62 728

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     62 728

Izdevumi – kopā     62 728

Uzturēšanas izdevumi     62 728

Kārtējie izdevumi     62 728

Preces un pakalpojumi     62 728

70.17.00 03.120
Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu 
īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     38 450

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     4 141
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     4 141

Transferti     34 309

Valsts budžeta transferti     34 309

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     34 309



151

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     34 309

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem      888
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     33 421

Izdevumi – kopā     38 450

Uzturēšanas izdevumi     36 850

Kārtējie izdevumi     18 175

Atlīdzība     10 250

Preces un pakalpojumi     7 925

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     2 061

Sociālie pabalsti     2 061
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     12 473

Starptautiskā sadarbība     12 473

Uzturēšanas izdevumu transferti     4 141
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     4 141

Kapitālie izdevumi     1 600

Pamatkapitāla veidošana     1 600

70.18.00 03.600
Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    4 745 828

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 745 828
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 745 828

Izdevumi – kopā    4 745 828

Uzturēšanas izdevumi     898 978

Kārtējie izdevumi     898 978

Atlīdzība     598 625

Preces un pakalpojumi     300 353

Kapitālie izdevumi    3 846 850

Pamatkapitāla veidošana    3 846 850

70.19.00 03.120
Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas programmas 
“Apvārsnis 2020” projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     56 525

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     47 275

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     9 250
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     9 250

Izdevumi – kopā     56 525

Uzturēšanas izdevumi     56 525

Kārtējie izdevumi     56 525

Atlīdzība     40 545

Preces un pakalpojumi     15 980



152

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.21.00 03.600

Atmaksas valsts pamatbudžetā par Iekšējās drošības un 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu finansējumu 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    9 756 692

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    9 756 692
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    9 756 692

Izdevumi – kopā    9 756 692

Uzturēšanas izdevumi    3 891 294

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 891 294
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    3 891 294

Kapitālie izdevumi    5 865 398

Kapitālo izdevumu transferti    5 865 398
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    5 865 398

70.23.00 03.600
Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu 
projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     231 428

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     151 129
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     19 125

Transferti     10 742

Valsts budžeta transferti     10 742

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     10 742
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     10 742

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu fina
nšu palīdzības līdzekļiem     10 742

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     69 557
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 557

Izdevumi – kopā     231 428

Uzturēšanas izdevumi     231 428

Kārtējie izdevumi     212 303

Atlīdzība     25 159

Preces un pakalpojumi     187 144

Uzturēšanas izdevumu transferti     19 125
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     19 125

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     4 754

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     4 754
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     4 754

Izdevumi – kopā     4 754

Uzturēšanas izdevumi     4 754

Uzturēšanas izdevumu transferti     4 754



153

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     4 754

73.02.00 03.110
Atmaksas valsts pamatbudžetā par pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem

Resursi izdevumu segšanai     4 754

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     4 754
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     4 754

Izdevumi – kopā     4 754

Uzturēšanas izdevumi     4 754

Uzturēšanas izdevumu transferti     4 754
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     4 754

97.00.00 03.600 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    3 774 617
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 000

Transferti     100 000

Valsts budžeta transferti     100 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     100 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     100 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     100 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 673 617
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 673 617

Izdevumi – kopā    3 774 617

Uzturēšanas izdevumi    3 774 617

Kārtējie izdevumi    3 662 279

Atlīdzība    3 290 601

Preces un pakalpojumi     371 678

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     1 185

Sociālie pabalsti     1 185
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     10 965

Starptautiskā sadarbība     10 965

Uzturēšanas izdevumu transferti     100 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     100 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     100 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     100 000



154

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

15. Izglītības un zinātnes ministrija

Resursi izdevumu segšanai    392 358 942
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    6 461 797

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    22 163 195

Transferti     396 461

Valsts budžeta transferti     396 461

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     396 461
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     396 461

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     271 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     125 411

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    363 337 489
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    363 337 489

Izdevumi – kopā    395 633 698

Uzturēšanas izdevumi    361 982 658

Kārtējie izdevumi    109 822 406

Atlīdzība    72 115 055

Preces un pakalpojumi    37 707 351

Procentu izdevumi     866 268

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    60 008 777

Subsīdijas un dotācijas    48 726 483

Sociālie pabalsti    11 282 294
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    2 389 772

Starptautiskā sadarbība    2 389 772

Uzturēšanas izdevumu transferti    188 895 435

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     182 911
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     182 911

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     41 053
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     141 858

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    188 712 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    49 410 761
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    15 567 236
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    123 734 527



155

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi    33 651 040

Pamatkapitāla veidošana    29 165 189

Kapitālo izdevumu transferti    4 485 851
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851

Finansiālā bilance -   3 274 756

Finansēšana    3 274 756

Aizņēmumi -   4 447 147

Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 447 147

Aizdevumi    2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

Naudas līdzekļi    5 672 968
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     77 140
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    5 595 828

01.00.00 Vispārējā izglītība

Resursi izdevumu segšanai    33 721 609
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     18 213

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    33 703 396
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    33 703 396

Izdevumi – kopā    33 721 609

Uzturēšanas izdevumi    29 224 234

Kārtējie izdevumi    1 963 214

Atlīdzība     621 705

Preces un pakalpojumi    1 341 509

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 893 461

Subsīdijas un dotācijas    6 893 461
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     27 449

Starptautiskā sadarbība     27 449

Uzturēšanas izdevumu transferti    20 340 110

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     40 165
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     40 165

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     40 165

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    20 299 945

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    20 148 101
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     151 844



156

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi    4 497 375

Pamatkapitāla veidošana     11 524

Kapitālo izdevumu transferti    4 485 851
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851

01.03.00 09.210 Sociālās korekcijas izglītības iestāde

Resursi izdevumu segšanai     828 784
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     18 213

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     810 571
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     810 571

Izdevumi – kopā     828 784

Uzturēšanas izdevumi     817 260

Kārtējie izdevumi     817 260

Atlīdzība     563 589

Preces un pakalpojumi     253 671

Kapitālie izdevumi     11 524

Pamatkapitāla veidošana     11 524

01.05.00 09.200 Dotācija privātajām mācību iestādēm

Resursi izdevumu segšanai    6 836 226

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 836 226
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 836 226

Izdevumi – kopā    6 836 226

Uzturēšanas izdevumi    6 836 226

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 793 860

Subsīdijas un dotācijas    6 793 860

Uzturēšanas izdevumu transferti     42 366
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     42 366

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     42 366

01.07.00 09.200
Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1.,2.,3. un 4. klases 
izglītojamiem

Resursi izdevumu segšanai    19 681 416

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    19 681 416
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    19 681 416

Izdevumi – kopā    19 681 416

Uzturēšanas izdevumi    19 681 416

Uzturēšanas izdevumu transferti    19 681 416

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     40 165
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     40 165



157

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     40 165

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    19 641 251

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    19 641 251

01.08.00 09.200 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi

Resursi izdevumu segšanai     214 895

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     214 895
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     214 895

Izdevumi – kopā     214 895

Uzturēšanas izdevumi     214 895

Kārtējie izdevumi     40 504

Atlīdzība     40 504
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     27 449

Starptautiskā sadarbība     27 449

Uzturēšanas izdevumu transferti     146 942
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     146 942

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     146 942

01.11.00 09.200 Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana

Resursi izdevumu segšanai    1 245 316

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 245 316
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 245 316

Izdevumi – kopā    1 245 316

Uzturēšanas izdevumi    1 245 316

Kārtējie izdevumi    1 087 838

Preces un pakalpojumi    1 087 838

Uzturēšanas izdevumu transferti     157 478
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     157 478

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     48 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     109 478

01.14.00 09.200 Mācību līdzekļu iegāde

Resursi izdevumu segšanai    4 585 452

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 585 452
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 585 452

Izdevumi – kopā    4 585 452

Uzturēšanas izdevumi     99 601

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     99 601



158

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas un dotācijas     99 601

Kapitālie izdevumi    4 485 851

Kapitālo izdevumu transferti    4 485 851
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851

01.15.00 10.500 Sociālā atbalsta programma vispārējās izglītības pedagogiem

Resursi izdevumu segšanai     329 520

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     329 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     329 520

Izdevumi – kopā     329 520

Uzturēšanas izdevumi     329 520

Kārtējie izdevumi     17 612

Atlīdzība     17 612

Uzturēšanas izdevumu transferti     311 908
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     311 908

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     311 908

02.00.00 09.200 Profesionālās izglītības mācību iestādes

Resursi izdevumu segšanai    74 561 019
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 202 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    70 358 530
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    70 358 530

Izdevumi – kopā    74 561 019

Uzturēšanas izdevumi    73 184 565

Kārtējie izdevumi    56 672 263

Atlīdzība    42 493 901

Preces un pakalpojumi    14 178 362

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 526 160

Subsīdijas un dotācijas    5 545 265

Sociālie pabalsti    9 980 895

Uzturēšanas izdevumu transferti     986 142
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     986 142

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     986 142

Kapitālie izdevumi    1 376 454

Pamatkapitāla veidošana    1 376 454

02.01.00 09.200 Profesionālās izglītības programmu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    74 561 019
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 202 489



159

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    70 358 530
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    70 358 530

Izdevumi – kopā    74 561 019

Uzturēšanas izdevumi    73 184 565

Kārtējie izdevumi    56 672 263

Atlīdzība    42 493 901

Preces un pakalpojumi    14 178 362

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 526 160

Subsīdijas un dotācijas    5 545 265

Sociālie pabalsti    9 980 895

Uzturēšanas izdevumu transferti     986 142
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     986 142

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     986 142

Kapitālie izdevumi    1 376 454

Pamatkapitāla veidošana    1 376 454

03.00.00 Augstākā izglītība

Resursi izdevumu segšanai    69 814 554
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 527 345

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    68 287 209
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    68 287 209

Izdevumi – kopā    67 416 342

Uzturēšanas izdevumi    67 272 368

Kārtējie izdevumi    7 201 115

Atlīdzība    5 899 271

Preces un pakalpojumi    1 301 844

Procentu izdevumi     866 268

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     633 245

Subsīdijas un dotācijas     359 645

Sociālie pabalsti     273 600

Uzturēšanas izdevumu transferti    58 571 740
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    58 571 740

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    58 571 740

Kapitālie izdevumi     143 974

Pamatkapitāla veidošana     143 974

Finansiālā bilance    2 398 212

Finansēšana -   2 398 212

Aizņēmumi -   4 447 147

Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 447 147



160

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Aizdevumi    2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

03.01.00 09.400 Augstskolas

Resursi izdevumu segšanai    48 333 856

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    48 333 856
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    48 333 856

Izdevumi – kopā    48 333 856

Uzturēšanas izdevumi    48 333 856

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     77 871

Subsīdijas un dotācijas     77 871

Uzturēšanas izdevumu transferti    48 255 985
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    48 255 985

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    48 255 985

03.03.00 09.400 Zinātniskās darbības attīstība augstskolās un koledžās

Resursi izdevumu segšanai    6 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 500 000

Izdevumi – kopā    6 500 000

Uzturēšanas izdevumi    6 500 000

Kārtējie izdevumi     200 000

Atlīdzība     130 000

Preces un pakalpojumi     70 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 300 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    6 300 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    6 300 000

03.04.00 09.430 Studējošo un studiju kreditēšana

Resursi izdevumu segšanai    3 329 872

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 329 872
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 329 872

Izdevumi – kopā     931 660

Uzturēšanas izdevumi     931 660

Kārtējie izdevumi     65 392

Preces un pakalpojumi     65 392

Procentu izdevumi     866 268

Finansiālā bilance    2 398 212

Finansēšana -   2 398 212

Aizņēmumi -   4 447 147

Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 447 147



161

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Aizdevumi    2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

03.05.00 09.400
Snieguma finansējums augstskolu stratēģisko mērķu 
īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     78 137

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     78 137
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     78 137

Izdevumi – kopā     78 137

Uzturēšanas izdevumi     78 137

Uzturēšanas izdevumu transferti     78 137
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     78 137

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     78 137

03.08.00 09.400 Augstākās izglītības padome

Resursi izdevumu segšanai     110 590

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     110 590
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     110 590

Izdevumi – kopā     110 590

Uzturēšanas izdevumi     110 590

Uzturēšanas izdevumu transferti     110 590
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     110 590

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     110 590

03.11.00 09.410 Koledžas

Resursi izdevumu segšanai    11 180 325
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 527 345

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 652 980
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 652 980

Izdevumi – kopā    11 180 325

Uzturēšanas izdevumi    11 036 351

Kārtējie izdevumi    6 935 723

Atlīdzība    5 769 271

Preces un pakalpojumi    1 166 452

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     273 600

Sociālie pabalsti     273 600

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 827 028
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    3 827 028

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    3 827 028



162

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi     143 974

Pamatkapitāla veidošana     143 974

03.13.00 09.800 Studiju virzienu akreditācija

Resursi izdevumu segšanai     281 774

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     281 774
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     281 774

Izdevumi – kopā     281 774

Uzturēšanas izdevumi     281 774

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     281 774

Subsīdijas un dotācijas     281 774

04.00.00 09.800 Valsts valodas politika un pārvalde

Resursi izdevumu segšanai    1 641 291
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     185 745

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 455 546
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 455 546

Izdevumi – kopā    1 641 291

Uzturēšanas izdevumi    1 634 888

Kārtējie izdevumi    1 634 888

Atlīdzība     719 751

Preces un pakalpojumi     915 137

Kapitālie izdevumi     6 403

Pamatkapitāla veidošana     6 403

05.00.00 Zinātne

Resursi izdevumu segšanai    43 886 352

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    43 886 352
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    43 886 352

Izdevumi – kopā    43 886 352

Uzturēšanas izdevumi    43 883 506

Kārtējie izdevumi    1 180 315

Atlīdzība     357 873

Preces un pakalpojumi     822 442

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     608 560

Subsīdijas un dotācijas     608 560

Uzturēšanas izdevumu transferti    42 094 631
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    42 094 631

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    42 094 631

Kapitālie izdevumi     2 846

Pamatkapitāla veidošana     2 846

05.01.00 01.400 Zinātniskās darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    12 296 206



163

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 296 206
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 296 206

Izdevumi – kopā    12 296 206

Uzturēšanas izdevumi    12 296 206

Kārtējie izdevumi     129 236

Atlīdzība     129 236

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     508 560

Subsīdijas un dotācijas     508 560

Uzturēšanas izdevumu transferti    11 658 410
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    11 658 410

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    11 658 410

05.02.00 01.500 Zinātnes bāzes finansējums

Resursi izdevumu segšanai    28 737 432

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    28 737 432
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    28 737 432

Izdevumi – kopā    28 737 432

Uzturēšanas izdevumi    28 737 432

Kārtējie izdevumi     928 663

Atlīdzība     127 174

Preces un pakalpojumi     801 489

Uzturēšanas izdevumu transferti    27 808 769
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    27 808 769

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    27 808 769

05.04.00 01.400 Krišjāņa Barona Dainu skapis

Resursi izdevumu segšanai     215 992

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     215 992
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     215 992

Izdevumi – kopā     215 992

Uzturēšanas izdevumi     215 992

Uzturēšanas izdevumu transferti     215 992
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     215 992

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     215 992

05.12.00 01.400 Valsts pētījumu programmas

Resursi izdevumu segšanai    2 536 828

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 536 828
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 536 828



164

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    2 536 828

Uzturēšanas izdevumi    2 536 828

Kārtējie izdevumi     25 368

Atlīdzība     25 368

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     100 000

Subsīdijas un dotācijas     100 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 411 460
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 411 460

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 411 460

05.15.00 01.400 Latvijas Zinātnes padomes darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     99 894

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     99 894
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     99 894

Izdevumi – kopā     99 894

Uzturēšanas izdevumi     97 048

Kārtējie izdevumi     97 048

Atlīdzība     76 095

Preces un pakalpojumi     20 953

Kapitālie izdevumi     2 846

Pamatkapitāla veidošana     2 846

07.00.00 09.800
Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju uzturēšana un 
attīstība

Resursi izdevumu segšanai    1 479 344

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 479 344
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 479 344

Izdevumi – kopā    1 479 344

Uzturēšanas izdevumi    1 183 387

Kārtējie izdevumi    1 183 387

Preces un pakalpojumi    1 183 387

Kapitālie izdevumi     295 957

Pamatkapitāla veidošana     295 957

09.00.00 Sports

Resursi izdevumu segšanai    51 367 960
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     82 332

Transferti     115 000

Valsts budžeta transferti     115 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     115 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     115 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     115 000



165

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    51 170 628
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    51 170 628

Izdevumi – kopā    51 367 960

Uzturēšanas izdevumi    51 322 334

Kārtējie izdevumi    2 138 460

Atlīdzība    1 414 282

Preces un pakalpojumi     724 178

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    21 066 263

Subsīdijas un dotācijas    21 066 263

Uzturēšanas izdevumu transferti    28 117 611
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    28 117 611

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    28 117 611

Kapitālie izdevumi     45 626

Pamatkapitāla veidošana     45 626

09.04.00 08.100 Sporta būves

Resursi izdevumu segšanai    19 349 430

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    19 349 430
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    19 349 430

Izdevumi – kopā    19 349 430

Uzturēšanas izdevumi    19 349 430

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 561 409

Subsīdijas un dotācijas    5 561 409

Uzturēšanas izdevumu transferti    13 788 021
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    13 788 021

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    13 788 021

09.09.00 08.100 Sporta federācijas un sporta pasākumi

Resursi izdevumu segšanai    3 019 954

Transferti     95 000

Valsts budžeta transferti     95 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     95 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     95 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     95 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 924 954
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 924 954

Izdevumi – kopā    3 019 954

Uzturēšanas izdevumi    3 019 954

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 019 954

Subsīdijas un dotācijas    3 019 954



166

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

09.10.00 09.210 Murjāņu sporta ģimnāzija

Resursi izdevumu segšanai    2 035 135
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     79 486

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 955 649
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 955 649

Izdevumi – kopā    2 035 135

Uzturēšanas izdevumi    2 020 135

Kārtējie izdevumi    2 020 135

Atlīdzība    1 344 854

Preces un pakalpojumi     675 281

Kapitālie izdevumi     15 000

Pamatkapitāla veidošana     15 000

09.12.00 08.200 Latvijas Sporta muzejs

Resursi izdevumu segšanai     148 951
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     2 846

Transferti     20 000

Valsts budžeta transferti     20 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     20 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     20 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     126 105
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     126 105

Izdevumi – kopā     148 951

Uzturēšanas izdevumi     118 325

Kārtējie izdevumi     118 325

Atlīdzība     69 428

Preces un pakalpojumi     48 897

Kapitālie izdevumi     30 626

Pamatkapitāla veidošana     30 626

09.16.00 08.100
Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā

Resursi izdevumu segšanai     992 415

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     992 415
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     992 415

Izdevumi – kopā     992 415

Uzturēšanas izdevumi     992 415

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     992 415

Subsīdijas un dotācijas     992 415



167

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

09.17.00 08.100 Dotācija komandu sporta spēļu izlašu nodrošināšanai

Resursi izdevumu segšanai    1 650 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 650 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 650 000

Izdevumi – kopā    1 650 000

Uzturēšanas izdevumi    1 650 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 650 000

Subsīdijas un dotācijas    1 650 000

09.19.00 09.510

Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    14 666 398

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 666 398
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 666 398

Izdevumi – kopā    14 666 398

Uzturēšanas izdevumi    14 666 398

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     336 808

Subsīdijas un dotācijas     336 808

Uzturēšanas izdevumu transferti    14 329 590
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    14 329 590

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    14 329 590

09.21.00 08.100 Augstas klases sasniegumu sports

Resursi izdevumu segšanai    6 765 126

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 765 126
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 765 126

Izdevumi – kopā    6 765 126

Uzturēšanas izdevumi    6 765 126

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 765 126

Subsīdijas un dotācijas    6 765 126

09.23.00 08.100

Valsts ilgtermiņa saistības sportā - dotācija Latvijas 
Olimpiskajai komitejai (LOK) - valsts galvoto aizdevumu 
atmaksai

Resursi izdevumu segšanai    1 175 551

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 175 551
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 175 551

Izdevumi – kopā    1 175 551

Uzturēšanas izdevumi    1 175 551

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 175 551

Subsīdijas un dotācijas    1 175 551

09.25.00 08.200
Dotācija biedrībai “Latvijas Paralimpiskā komiteja” pielāgotā 
sporta attīstībai

Resursi izdevumu segšanai     365 000



168

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     365 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     365 000

Izdevumi – kopā     365 000

Uzturēšanas izdevumi     365 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     365 000

Subsīdijas un dotācijas     365 000

09.26.00 08.100
Dotācija biedrībai “Latvijas Paralimpiskā komiteja”- 
Paralimpiskā sporta centra izveidei

Resursi izdevumu segšanai    1 200 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 200 000

Izdevumi – kopā    1 200 000

Uzturēšanas izdevumi    1 200 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 200 000

Subsīdijas un dotācijas    1 200 000

12.00.00 09.200

Finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai personai 
ar invaliditāti pārvietošanas atbalstam un pašaprūpes 
veikšanai

Resursi izdevumu segšanai    1 031 890

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 031 890
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 031 890

Izdevumi – kopā    1 031 890

Uzturēšanas izdevumi    1 031 890

Kārtējie izdevumi     3 399

Atlīdzība     3 399

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     25 424

Subsīdijas un dotācijas     25 424

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 003 067
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 003 067

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 003 067

16.00.00 09.800 Eiropas Savienības lietas un starptautiskā sadarbība

Resursi izdevumu segšanai    1 892 908

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 892 908
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 892 908

Izdevumi – kopā    1 892 908

Uzturēšanas izdevumi    1 892 908

Kārtējie izdevumi     107 155

Atlīdzība     7 063

Preces un pakalpojumi     100 092

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     266 860

Subsīdijas un dotācijas     266 860



169

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 504 463

Starptautiskā sadarbība    1 504 463

Uzturēšanas izdevumu transferti     14 430
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     14 430

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     14 430

21.00.00 09.820 Jaunatnes politikas valsts programma

Resursi izdevumu segšanai     720 684

Transferti     38 200

Valsts budžeta transferti     38 200

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     38 200
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     38 200

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     38 200

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     682 484
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     682 484

Izdevumi – kopā     720 684

Uzturēšanas izdevumi     720 684

Kārtējie izdevumi     105 130

Atlīdzība     32 421

Preces un pakalpojumi     72 709

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     473 572

Subsīdijas un dotācijas     473 572

Uzturēšanas izdevumu transferti     141 982
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     141 982

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     141 982

42.00.00 Padotības iestādes un to pasākumi

Resursi izdevumu segšanai    4 624 189
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     273 701

Transferti     117 850

Valsts budžeta transferti     117 850

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     117 850
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     117 850

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     117 850

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 232 638
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 232 638



170

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    4 624 189

Uzturēšanas izdevumi    4 566 743

Kārtējie izdevumi    4 549 669

Atlīdzība    3 312 397

Preces un pakalpojumi    1 237 272

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     17 074

Sociālie pabalsti     17 074

Kapitālie izdevumi     57 446

Pamatkapitāla veidošana     57 446

42.03.00 09.500 Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki

Resursi izdevumu segšanai     399 552

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     399 552
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     399 552

Izdevumi – kopā     399 552

Uzturēšanas izdevumi     399 552

Kārtējie izdevumi     399 552

Atlīdzība     107 487

Preces un pakalpojumi     292 065

42.05.00 09.810 Valsts izglītības attīstības aģentūras darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 089 986

Transferti     49 000

Valsts budžeta transferti     49 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     49 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     49 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     49 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 040 986
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 040 986

Izdevumi – kopā    1 089 986

Uzturēšanas izdevumi    1 041 411

Kārtējie izdevumi    1 041 411

Atlīdzība     695 313

Preces un pakalpojumi     346 098

Kapitālie izdevumi     48 575

Pamatkapitāla veidošana     48 575

42.06.00 09.820 Valsts izglītības satura centra darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 868 723
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     133 547

Transferti     68 850

Valsts budžeta transferti     68 850

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     68 850



171

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     68 850

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     68 850

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 666 326
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 666 326

Izdevumi – kopā    1 868 723

Uzturēšanas izdevumi    1 860 898

Kārtējie izdevumi    1 843 824

Atlīdzība    1 480 967

Preces un pakalpojumi     362 857

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     17 074

Sociālie pabalsti     17 074

Kapitālie izdevumi     7 825

Pamatkapitāla veidošana     7 825

42.07.00 09.810 Izglītības kvalitātes valsts dienesta darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     906 677
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     140 154

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     766 523
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     766 523

Izdevumi – kopā     906 677

Uzturēšanas izdevumi     906 677

Kārtējie izdevumi     906 677

Atlīdzība     729 839

Preces un pakalpojumi     176 838

42.08.00 09.430 Studiju un zinātnes administrācijas darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     359 251

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     359 251
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     359 251

Izdevumi – kopā     359 251

Uzturēšanas izdevumi     358 205

Kārtējie izdevumi     358 205

Atlīdzība     298 791

Preces un pakalpojumi     59 414

Kapitālie izdevumi     1 046

Pamatkapitāla veidošana     1 046

62.00.00 09.800
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    36 616 523

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 616 523
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 616 523



172

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    36 616 523

Uzturēšanas izdevumi    10 510 739

Kārtējie izdevumi    2 815 545

Atlīdzība    2 179 240

Preces un pakalpojumi     636 305

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 417 626

Subsīdijas un dotācijas    2 417 626

Uzturēšanas izdevumu transferti    5 277 568
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    5 277 568

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    5 277 568

Kapitālie izdevumi    26 105 784

Pamatkapitāla veidošana    26 105 784

62.08.00 09.800
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    35 376 807

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    35 376 807
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    35 376 807

Izdevumi – kopā    35 376 807

Uzturēšanas izdevumi    9 277 023

Kārtējie izdevumi    1 581 829

Atlīdzība    1 096 629

Preces un pakalpojumi     485 200

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 417 626

Subsīdijas un dotācijas    2 417 626

Uzturēšanas izdevumu transferti    5 277 568
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    5 277 568

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    5 277 568

Kapitālie izdevumi    26 099 784

Pamatkapitāla veidošana    26 099 784

62.20.00 09.800
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 239 716

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 239 716
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 239 716

Izdevumi – kopā    1 239 716

Uzturēšanas izdevumi    1 233 716

Kārtējie izdevumi    1 233 716

Atlīdzība    1 082 611

Preces un pakalpojumi     151 105

Kapitālie izdevumi     6 000



173

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana     6 000

63.00.00 09.800
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    35 677 211

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    35 677 211
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    35 677 211

Izdevumi – kopā    35 677 211

Uzturēšanas izdevumi    35 113 323

Kārtējie izdevumi    17 005 496

Atlīdzība    8 090 619

Preces un pakalpojumi    8 914 877

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 923 044

Subsīdijas un dotācijas    2 227 703

Sociālie pabalsti     695 341
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     231 500

Starptautiskā sadarbība     231 500

Uzturēšanas izdevumu transferti    14 953 283
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    14 953 283

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    12 553 542
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 399 741

Kapitālie izdevumi     563 888

Pamatkapitāla veidošana     563 888

63.08.00 09.800 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    35 585 437

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    35 585 437
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    35 585 437

Izdevumi – kopā    35 585 437

Uzturēšanas izdevumi    35 021 549

Kārtējie izdevumi    16 913 722

Atlīdzība    8 067 989

Preces un pakalpojumi    8 845 733

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 923 044

Subsīdijas un dotācijas    2 227 703

Sociālie pabalsti     695 341
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     231 500

Starptautiskā sadarbība     231 500

Uzturēšanas izdevumu transferti    14 953 283



174

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    14 953 283

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    12 553 542
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 399 741

Kapitālie izdevumi     563 888

Pamatkapitāla veidošana     563 888

63.20.00 09.800
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     91 774

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     91 774
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     91 774

Izdevumi – kopā     91 774

Uzturēšanas izdevumi     91 774

Kārtējie izdevumi     91 774

Atlīdzība     22 630

Preces un pakalpojumi     69 144

69.00.00 09.800
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 290 259

Transferti     89 884

Valsts budžeta transferti     89 884

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     89 884
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbud
žeta     89 884

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     89 884

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 200 375
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 200 375

Izdevumi – kopā    2 290 259

Uzturēšanas izdevumi    1 763 259

Kārtējie izdevumi     384 766

Atlīdzība     178 581

Preces un pakalpojumi     206 185

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     63 784

Subsīdijas un dotācijas     63 784
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     26 100

Starptautiskā sadarbība     26 100

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 288 609
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 288 609



175

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 288 609

Kapitālie izdevumi     527 000

Pamatkapitāla veidošana     527 000

69.06.00 09.800 3. mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” projektu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 226 475

Transferti     26 100

Valsts budžeta transferti     26 100

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     26 100
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     26 100

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     26 100

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 200 375
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 200 375

Izdevumi – kopā    2 226 475

Uzturēšanas izdevumi    1 699 475

Kārtējie izdevumi     384 766

Atlīdzība     178 581

Preces un pakalpojumi     206 185
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     26 100

Starptautiskā sadarbība     26 100

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 288 609
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 288 609

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 288 609

Kapitālie izdevumi     527 000

Pamatkapitāla veidošana     527 000

69.21.00 09.800

Atmaksas valsts pamatbudžetā par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu (2014 – 2020)

Resursi izdevumu segšanai     63 784

Transferti     63 784

Valsts budžeta transferti     63 784

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     63 784
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     63 784

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     63 784

Izdevumi – kopā     63 784

Uzturēšanas izdevumi     63 784

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     63 784

Subsīdijas un dotācijas     63 784



176

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.00.00
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    28 401 080

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    22 161 227

Transferti     35 527

Valsts budžeta transferti     35 527

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 527
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     35 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 204 326
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 204 326

Izdevumi – kopā    33 996 908

Uzturēšanas izdevumi    33 968 621

Kārtējie izdevumi    8 208 455

Atlīdzība    3 235 778

Preces un pakalpojumi    4 972 677

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    9 053 644

Subsīdijas un dotācijas    8 738 260

Sociālie pabalsti     315 384
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     600 260

Starptautiskā sadarbība     600 260

Uzturēšanas izdevumu transferti    16 106 262

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     142 746
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     142 746

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu      888
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     141 858

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    15 963 516

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    3 013 694
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    12 949 822

Kapitālie izdevumi     28 287

Pamatkapitāla veidošana     28 287

Finansiālā bilance -   5 595 828

Finansēšana    5 595 828

Naudas līdzekļi    5 595 828



177

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    5 595 828

70.06.00 01.500
Dalība Eiropas Savienības pētniecības un tehnoloģiju 
attīstības programmās

Resursi izdevumu segšanai    2 052 848

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     98 226

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 954 622
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 954 622

Izdevumi – kopā    2 151 598

Uzturēšanas izdevumi    2 151 598

Kārtējie izdevumi     185 008

Atlīdzība     85 058

Preces un pakalpojumi     99 950

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     274 957

Subsīdijas un dotācijas     274 957
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     153 485

Starptautiskā sadarbība     153 485

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 538 148
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 538 148

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 538 148

Finansiālā bilance -    98 750

Finansēšana     98 750

Naudas līdzekļi     98 750
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     98 750

70.07.00 09.810
Eiropas Savienības, starptautiskās sadarbības programmu un 
inovāciju izglītības jomā īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     591 593

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     591 593
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     591 593

Izdevumi – kopā    1 321 593

Uzturēšanas izdevumi    1 321 593

Kārtējie izdevumi     533 225

Atlīdzība     23 958

Preces un pakalpojumi     509 267

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     71 040

Subsīdijas un dotācijas     71 040
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     196 775

Starptautiskā sadarbība     196 775

Uzturēšanas izdevumu transferti     520 553



178

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     520 553

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     520 553

Finansiālā bilance -    730 000

Finansēšana     730 000

Naudas līdzekļi     730 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     730 000

70.08.00 09.810 Valsts izglītības attīstības aģentūra

Resursi izdevumu segšanai    1 706 930

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     937 901

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     769 029
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     769 029

Izdevumi – kopā    2 096 930

Uzturēšanas izdevumi    2 068 643

Kārtējie izdevumi    2 068 643

Atlīdzība    1 575 136

Preces un pakalpojumi     493 507

Kapitālie izdevumi     28 287

Pamatkapitāla veidošana     28 287

Finansiālā bilance -    390 000

Finansēšana     390 000

Naudas līdzekļi     390 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     390 000

70.10.00 09.800 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra

Resursi izdevumu segšanai    1 444 904

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     976 394

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     468 510
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     468 510

Izdevumi – kopā    1 699 904

Uzturēšanas izdevumi    1 699 904

Kārtējie izdevumi    1 699 904

Atlīdzība     728 577

Preces un pakalpojumi     971 327

Finansiālā bilance -    255 000

Finansēšana     255 000

Naudas līdzekļi     255 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     255 000

70.11.00 09.800 Dalība Eiropas Savienības izglītības sadarbības projektos

Resursi izdevumu segšanai     588 019

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     370 189



179

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     217 830
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     217 830

Izdevumi – kopā     604 097

Uzturēšanas izdevumi     604 097

Kārtējie izdevumi     531 397

Atlīdzība     346 317

Preces un pakalpojumi     185 080

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     72 700

Subsīdijas un dotācijas     72 700

Finansiālā bilance -    16 078

Finansēšana     16 078

Naudas līdzekļi     16 078
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     16 078

70.12.00 09.800 Eiropas Kopienas programmu projektu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     114 751

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     114 751
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     114 751

Izdevumi – kopā     114 751

Uzturēšanas izdevumi     114 751

Kārtējie izdevumi     114 751

Atlīdzība     86 732

Preces un pakalpojumi     28 019

70.13.00 09.800

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     35 527

Transferti     35 527

Valsts budžeta transferti     35 527

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 527
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     35 527

Izdevumi – kopā     35 527

Uzturēšanas izdevumi     35 527

Kārtējie izdevumi     35 527

Preces un pakalpojumi     35 527

70.15.00 09.800
Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu 
īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    21 866 508

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    19 778 517

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 087 991
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 087 991



180

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    25 972 508

Uzturēšanas izdevumi    25 972 508

Kārtējie izdevumi    3 040 000

Atlīdzība     390 000

Preces un pakalpojumi    2 650 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 634 947

Subsīdijas un dotācijas    8 319 563

Sociālie pabalsti     315 384
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     250 000

Starptautiskā sadarbība     250 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    14 047 561

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     142 746
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     142 746

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu      888
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     141 858

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    13 904 815

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    3 013 694
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    10 891 121

Finansiālā bilance -   4 106 000

Finansēšana    4 106 000

Naudas līdzekļi    4 106 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    4 106 000

73.00.00 09.800 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     1 968

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     1 968

Izdevumi – kopā     1 968

Uzturēšanas izdevumi     1 968

Kārtējie izdevumi     1 968

Preces un pakalpojumi     1 968

73.06.00 09.800
Dalība Ziemeļu Ministru padomes Nordplus 
ietvarprogrammā

Resursi izdevumu segšanai     1 968

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     1 968

Izdevumi – kopā     1 968

Uzturēšanas izdevumi     1 968

Kārtējie izdevumi     1 968



181

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi     1 968

97.00.00 09.000 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    4 630 101
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     171 972

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 458 129
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 458 129

Izdevumi – kopā    4 707 241

Uzturēšanas izdevumi    4 707 241

Kārtējie izdevumi    4 667 181

Atlīdzība    3 568 774

Preces un pakalpojumi    1 098 407

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     40 060

Subsīdijas un dotācijas     40 060

Finansiālā bilance -    77 140

Finansēšana     77 140

Naudas līdzekļi     77 140
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     77 140

97.01.00 09.810 Ministrijas centrālā aparāta darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    4 316 047
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     171 972

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 144 075
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 144 075

Izdevumi – kopā    4 393 187

Uzturēšanas izdevumi    4 393 187

Kārtējie izdevumi    4 393 187

Atlīdzība    3 555 045

Preces un pakalpojumi     838 142

Finansiālā bilance -    77 140

Finansēšana     77 140

Naudas līdzekļi     77 140
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     77 140

97.02.00 09.800 Nozares vadības atbalsta pasākumi

Resursi izdevumu segšanai     314 054

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     314 054
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     314 054

Izdevumi – kopā     314 054

Uzturēšanas izdevumi     314 054

Kārtējie izdevumi     273 994



182

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība     13 729

Preces un pakalpojumi     260 265

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     40 060

Subsīdijas un dotācijas     40 060

16. Zemkopības ministrija

Resursi izdevumu segšanai    666 632 506
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    12 850 658

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     51 834
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     51 834

Transferti     841 757

Valsts budžeta transferti     435 725

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     435 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     435 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     300 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     406 032

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    652 888 257
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    632 218 604
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    20 669 653

Izdevumi – kopā    668 073 002

Uzturēšanas izdevumi    634 502 934

Kārtējie izdevumi    68 899 308

Atlīdzība    51 407 087

Preces un pakalpojumi    17 492 221

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    527 799 230

Subsīdijas un dotācijas    527 799 230
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 237 048

Starptautiskā sadarbība    1 237 048



183

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    36 567 348

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    19 768 294

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 149 500
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    18 618 794

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    16 798 492

Kapitālie izdevumi    33 570 068

Pamatkapitāla veidošana    6 107 073

Kapitālo izdevumu transferti    27 462 995
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    23 540 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    23 340 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     200 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    3 922 995

Finansiālā bilance -   1 440 496

Finansēšana    1 440 496

Naudas līdzekļi    1 440 496
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 440 496

20.00.00 04.210 Pārtikas drošība un kvalitāte, dzīvnieku veselība

Resursi izdevumu segšanai    12 355 417
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 340 595

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 014 822
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 014 822

Izdevumi – kopā    12 580 541

Uzturēšanas izdevumi    12 160 748

Kārtējie izdevumi    10 945 687

Atlīdzība    8 668 367

Preces un pakalpojumi    2 277 320

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 215 061
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 215 061



184

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 215 061

Kapitālie izdevumi     419 793

Pamatkapitāla veidošana     419 793

Finansiālā bilance -    225 124

Finansēšana     225 124

Naudas līdzekļi     225 124
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     225 124

20.01.00 04.210
Pārtikas drošības un veterinārmedicīnas valsts uzraudzība 
un kontrole

Resursi izdevumu segšanai    11 140 356
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 340 595

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 799 761
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 799 761

Izdevumi – kopā    11 365 480

Uzturēšanas izdevumi    10 945 687

Kārtējie izdevumi    10 945 687

Atlīdzība    8 668 367

Preces un pakalpojumi    2 277 320

Kapitālie izdevumi     419 793

Pamatkapitāla veidošana     419 793

Finansiālā bilance -    225 124

Finansēšana     225 124

Naudas līdzekļi     225 124
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     225 124

20.02.00 04.210
Pārtikas aprites un veterinārmedicīnas valsts uzraudzības 
laboratoriskie izmeklējumi

Resursi izdevumu segšanai    1 215 061

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 215 061
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 215 061

Izdevumi – kopā    1 215 061

Uzturēšanas izdevumi    1 215 061

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 215 061
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 215 061

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 215 061

21.00.00

Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai, 
sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība 
lauksaimniecībā

Resursi izdevumu segšanai    27 168 954



185

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 049 087

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    24 119 867
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    24 119 867

Izdevumi – kopā    27 984 326

Uzturēšanas izdevumi    26 860 143

Kārtējie izdevumi    17 938 297

Atlīdzība    14 241 279

Preces un pakalpojumi    3 697 018

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 766 077

Subsīdijas un dotācijas    8 766 077

Uzturēšanas izdevumu transferti     155 769
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     155 769

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     155 769

Kapitālie izdevumi    1 124 183

Pamatkapitāla veidošana    1 124 183

Finansiālā bilance -    815 372

Finansēšana     815 372

Naudas līdzekļi     815 372
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     815 372

21.01.00 04.240 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai

Resursi izdevumu segšanai    8 720 490

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 720 490
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 720 490

Izdevumi – kopā    8 720 490

Uzturēšanas izdevumi    8 720 490

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 720 490

Subsīdijas un dotācijas    8 720 490

21.02.00 04.210
Sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts 
uzraudzība lauksaimniecībā

Resursi izdevumu segšanai    18 448 464
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 049 087

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 399 377
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 399 377

Izdevumi – kopā    19 263 836

Uzturēšanas izdevumi    18 139 653

Kārtējie izdevumi    17 938 297

Atlīdzība    14 241 279

Preces un pakalpojumi    3 697 018



186

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     45 587

Subsīdijas un dotācijas     45 587

Uzturēšanas izdevumu transferti     155 769
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     155 769

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     155 769

Kapitālie izdevumi    1 124 183

Pamatkapitāla veidošana    1 124 183

Finansiālā bilance -    815 372

Finansēšana     815 372

Naudas līdzekļi     815 372
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     815 372

22.00.00 Cilvēkresursu attīstība

Resursi izdevumu segšanai    10 744 685

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 744 685
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 744 685

Izdevumi – kopā    10 744 685

Uzturēšanas izdevumi    10 744 685

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     149 912

Subsīdijas un dotācijas     149 912

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 594 773
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 594 773

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    10 594 773

22.01.00 09.200 Profesionālā izglītība

Resursi izdevumu segšanai     644 767

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     644 767
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     644 767

Izdevumi – kopā     644 767

Uzturēšanas izdevumi     644 767

Uzturēšanas izdevumu transferti     644 767
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     644 767

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     644 767

22.02.00 09.400 Augstākā izglītība

Resursi izdevumu segšanai    9 451 938

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 451 938
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 451 938



187

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    9 451 938

Uzturēšanas izdevumi    9 451 938

Uzturēšanas izdevumu transferti    9 451 938
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 451 938

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    9 451 938

22.05.00 09.820
Dotācija SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” informācijas analīzes un apmaiņas sistēmai

Resursi izdevumu segšanai     149 912

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     149 912
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     149 912

Izdevumi – kopā     149 912

Uzturēšanas izdevumi     149 912

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     149 912

Subsīdijas un dotācijas     149 912

22.06.00 09.400
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     498 068

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     498 068
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     498 068

Izdevumi – kopā     498 068

Uzturēšanas izdevumi     498 068

Uzturēšanas izdevumu transferti     498 068
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     498 068

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     498 068

24.00.00 Meža resursu ilgtspējības saglabāšana

Resursi izdevumu segšanai    18 086 060
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     219 212

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    17 866 848
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    17 866 848

Izdevumi – kopā    18 086 060

Uzturēšanas izdevumi    15 053 485

Kārtējie izdevumi    14 541 680

Atlīdzība    11 687 422

Preces un pakalpojumi    2 854 258

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     379 548

Subsīdijas un dotācijas     379 548

Uzturēšanas izdevumu transferti     132 257
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     132 257



188

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     132 257

Kapitālie izdevumi    3 032 575

Pamatkapitāla veidošana    3 032 575

24.01.00 04.220 Meža resursu valsts uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai    17 574 255
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     219 212

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    17 355 043
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    17 355 043

Izdevumi – kopā    17 574 255

Uzturēšanas izdevumi    14 541 680

Kārtējie izdevumi    14 541 680

Atlīdzība    11 687 422

Preces un pakalpojumi    2 854 258

Kapitālie izdevumi    3 032 575

Pamatkapitāla veidošana    3 032 575

24.02.00 04.240 Valsts atbalsta pasākumi meža nozarē

Resursi izdevumu segšanai     511 805

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     511 805
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     511 805

Izdevumi – kopā     511 805

Uzturēšanas izdevumi     511 805

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     379 548

Subsīdijas un dotācijas     379 548

Uzturēšanas izdevumu transferti     132 257
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     132 257

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     132 257

25.00.00 Zivju resursu ilgtspējības saglabāšana

Resursi izdevumu segšanai    1 974 635

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 974 635
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 974 635

Izdevumi – kopā    1 974 635

Uzturēšanas izdevumi    1 974 635

Kārtējie izdevumi     14 229

Preces un pakalpojumi     14 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     911 271

Subsīdijas un dotācijas     911 271

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 049 135
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 049 135



189

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 049 135

25.01.00 04.230 Zivju izmantošanas regulēšana, atražošana un izpēte

Resursi izdevumu segšanai    1 049 135

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 049 135
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 049 135

Izdevumi – kopā    1 049 135

Uzturēšanas izdevumi    1 049 135

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 049 135
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 049 135

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 049 135

25.02.00 04.240 Zivju fonds

Resursi izdevumu segšanai     925 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     925 500
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     925 500

Izdevumi – kopā     925 500

Uzturēšanas izdevumi     925 500

Kārtējie izdevumi     14 229

Preces un pakalpojumi     14 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     911 271

Subsīdijas un dotācijas     911 271

26.00.00 Zemes resursu ilgtspējības saglabāšana

Resursi izdevumu segšanai    3 850 377

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 850 377
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 850 377

Izdevumi – kopā    3 850 377

Uzturēšanas izdevumi    3 850 377

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 850 377

Subsīdijas un dotācijas    3 850 377

26.02.00 04.210

Meliorācijas kadastra uzturēšana, valsts meliorācijas sistēmu 
un valsts nozīmes meliorācijas sistēmu ekspluatācija un 
uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai    3 098 117

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 098 117
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 098 117

Izdevumi – kopā    3 098 117

Uzturēšanas izdevumi    3 098 117

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 098 117

Subsīdijas un dotācijas    3 098 117



190

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

26.03.00 04.240
Ikgadējie maksājumi par Daugavas kaskādes HES zemes 
resursiem nodarīto kaitējumu kompensēšanu

Resursi izdevumu segšanai     752 260

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     752 260
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     752 260

Izdevumi – kopā     752 260

Uzturēšanas izdevumi     752 260

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     752 260

Subsīdijas un dotācijas     752 260

27.00.00 04.210 Augu veselība un augu aprites uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai    6 140 950
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 241 764

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 899 186
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 899 186

Izdevumi – kopā    6 540 950

Uzturēšanas izdevumi    6 138 177

Kārtējie izdevumi    5 298 601

Atlīdzība    3 725 439

Preces un pakalpojumi    1 573 162
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     839 576

Starptautiskā sadarbība     839 576

Kapitālie izdevumi     402 773

Pamatkapitāla veidošana     402 773

Finansiālā bilance -    400 000

Finansēšana     400 000

Naudas līdzekļi     400 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     400 000

64.00.00 04.240
Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    277 011 732
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    274 011 732
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    274 011 732

Izdevumi – kopā    277 011 732

Uzturēšanas izdevumi    277 011 732

Kārtējie izdevumi     630 000

Preces un pakalpojumi     630 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    276 231 732

Subsīdijas un dotācijas    276 231 732



191

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti     150 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     150 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     150 000

64.08.00 04.240
Izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) 
projektu un pasākumu īstenošanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    277 011 732
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    274 011 732
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    274 011 732

Izdevumi – kopā    277 011 732

Uzturēšanas izdevumi    277 011 732

Kārtējie izdevumi     630 000

Preces un pakalpojumi     630 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    276 231 732

Subsīdijas un dotācijas    276 231 732

Uzturēšanas izdevumu transferti     150 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     150 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     150 000

65.00.00 04.240
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    266 413 046

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    266 413 046
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    247 643 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    18 769 653

Izdevumi – kopā    266 413 046

Uzturēšanas izdevumi    239 585 934

Kārtējie izdevumi    6 830 178

Atlīdzība    5 180 665

Preces un pakalpojumi    1 649 513

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    216 484 321

Subsīdijas un dotācijas    216 484 321

Uzturēšanas izdevumu transferti    16 271 435
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 224 777

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     899 500



192

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     325 277

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    15 046 658

Kapitālie izdevumi    26 827 112

Pamatkapitāla veidošana     964 117

Kapitālo izdevumu transferti    25 862 995
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    22 140 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    21 940 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     200 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    3 722 995

65.08.00 04.240

Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    235 778 781

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    235 778 781
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    235 778 781

Izdevumi – kopā    235 778 781

Uzturēšanas izdevumi    213 638 781

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    212 646 781

Subsīdijas un dotācijas    212 646 781

Uzturēšanas izdevumu transferti     992 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     992 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     899 500
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     92 500

Kapitālie izdevumi    22 140 000

Kapitālo izdevumu transferti    22 140 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    22 140 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    21 940 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     200 000



193

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

65.09.00 04.240

Citu institūciju izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) projektu un pasākumu īstenošanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     446 511

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     446 511
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     446 511

Izdevumi – kopā     446 511

Kapitālie izdevumi     446 511

Pamatkapitāla veidošana     446 511

65.20.00 04.240
Tehniskā palīdzība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    11 418 101

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 418 101
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 418 101

Izdevumi – kopā    11 418 101

Uzturēšanas izdevumi    10 900 495

Kārtējie izdevumi    6 830 178

Atlīdzība    5 180 665

Preces un pakalpojumi    1 649 513

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 837 540

Subsīdijas un dotācijas    3 837 540

Uzturēšanas izdevumu transferti     232 777
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     232 777

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     232 777

Kapitālie izdevumi     517 606

Pamatkapitāla veidošana     517 606

65.21.00 04.240
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    18 769 653

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    18 769 653
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    18 769 653

Izdevumi – kopā    18 769 653

Uzturēšanas izdevumi    15 046 658

Uzturēšanas izdevumu transferti    15 046 658
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    15 046 658

Kapitālie izdevumi    3 722 995

Kapitālo izdevumu transferti    3 722 995
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    3 722 995



194

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

66.00.00 04.240

Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    28 074 238

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    28 074 238
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 174 238
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    1 900 000

Izdevumi – kopā    28 074 238

Uzturēšanas izdevumi    26 351 238

Kārtējie izdevumi    1 128 414

Atlīdzība     697 531

Preces un pakalpojumi     430 883

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    20 619 960

Subsīdijas un dotācijas    20 619 960

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 602 864
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 902 864

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 802 864

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 700 000

Kapitālie izdevumi    1 723 000

Pamatkapitāla veidošana     123 000

Kapitālo izdevumu transferti    1 600 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 400 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     200 000

66.08.00 04.240

Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    24 347 208

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    24 347 208
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    24 347 208

Izdevumi – kopā    24 347 208

Uzturēšanas izdevumi    22 947 208

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    20 134 344

Subsīdijas un dotācijas    20 134 344



195

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 812 864
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 812 864

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 712 864

Kapitālie izdevumi    1 400 000

Kapitālo izdevumu transferti    1 400 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 400 000

66.20.00 04.240
Tehniskā palīdzība Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 
(EJZF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 827 030

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 827 030
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 827 030

Izdevumi – kopā    1 827 030

Uzturēšanas izdevumi    1 704 030

Kārtējie izdevumi    1 128 414

Atlīdzība     697 531

Preces un pakalpojumi     430 883

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     485 616

Subsīdijas un dotācijas     485 616

Uzturēšanas izdevumu transferti     90 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     90 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     90 000

Kapitālie izdevumi     123 000

Pamatkapitāla veidošana     123 000

66.21.00 04.240
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 900 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 900 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    1 900 000

Izdevumi – kopā    1 900 000

Uzturēšanas izdevumi    1 700 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 700 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 700 000



196

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi     200 000

Kapitālo izdevumu transferti     200 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     200 000

69.00.00 04.240
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 008 952

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     51 834
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     51 834

Transferti     406 032
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     406 032

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     551 086
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     551 086

Izdevumi – kopā    1 008 952

Uzturēšanas izdevumi    1 008 952

Kārtējie izdevumi     35 301

Atlīdzība     20 418

Preces un pakalpojumi     14 883

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     406 032

Subsīdijas un dotācijas     406 032

Uzturēšanas izdevumu transferti     567 619
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     515 785

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     515 785

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     51 834

69.02.00 04.240

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3. mērķa “Eiropas 
teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, 
projektu un pasākumu īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai     457 866

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     51 834
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     51 834

Transferti     406 032



197

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     406 032

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     406 032

Izdevumi – kopā     457 866

Uzturēšanas izdevumi     457 866

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     406 032

Subsīdijas un dotācijas     406 032

Uzturēšanas izdevumu transferti     51 834
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     51 834

69.06.00 04.240
Izdevumi 3. mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu 
sadarbības programmu, projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     551 086

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     551 086
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     551 086

Izdevumi – kopā     551 086

Uzturēšanas izdevumi     551 086

Kārtējie izdevumi     35 301

Atlīdzība     20 418

Preces un pakalpojumi     14 883

Uzturēšanas izdevumu transferti     515 785
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     515 785

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     515 785

70.00.00 04.240
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 571 515

Transferti     135 725

Valsts budžeta transferti     135 725

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     135 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     135 725

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 435 790
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 435 790



198

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    6 571 515

Uzturēšanas izdevumi    6 533 771

Kārtējie izdevumi    4 705 898

Atlīdzība    2 072 059

Preces un pakalpojumi    2 633 839

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 827 873
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 827 873

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 827 873

Kapitālie izdevumi     37 744

Pamatkapitāla veidošana     37 744

70.06.00 04.240
Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu 
projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai    6 435 790

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 435 790
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 435 790

Izdevumi – kopā    6 435 790

Uzturēšanas izdevumi    6 398 046

Kārtējie izdevumi    4 570 173

Atlīdzība    2 072 059

Preces un pakalpojumi    2 498 114

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 827 873
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 827 873

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 827 873

Kapitālie izdevumi     37 744

Pamatkapitāla veidošana     37 744

70.07.00 04.240

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     135 725

Transferti     135 725

Valsts budžeta transferti     135 725

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     135 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     135 725

Izdevumi – kopā     135 725

Uzturēšanas izdevumi     135 725

Kārtējie izdevumi     135 725

Preces un pakalpojumi     135 725



199

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

97.00.00 04.200 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    7 231 945

Transferti     300 000

Valsts budžeta transferti     300 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     300 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     300 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 931 945
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 931 945

Izdevumi – kopā    7 231 945

Uzturēšanas izdevumi    7 229 057

Kārtējie izdevumi    6 831 023

Atlīdzība    5 113 907

Preces un pakalpojumi    1 717 116
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     397 472

Starptautiskā sadarbība     397 472

Uzturēšanas izdevumu transferti      562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      562

Kapitālie izdevumi     2 888

Pamatkapitāla veidošana     2 888

17. Satiksmes ministrija

Resursi izdevumu segšanai    428 536 911
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 199 481

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    15 041 083

Transferti     72 165

Valsts budžeta transferti     72 165

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     72 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     72 165

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    412 224 182
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    412 224 182

Izdevumi – kopā    428 816 208

Uzturēšanas izdevumi    247 539 226

Kārtējie izdevumi    114 230 367

Atlīdzība    4 254 897

Preces un pakalpojumi    109 975 470



200

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    81 214 780

Subsīdijas un dotācijas    81 214 780
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     311 723

Starptautiskā sadarbība     311 723

Uzturēšanas izdevumu transferti    51 782 356

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     31 745
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    51 509 911

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    51 509 911

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     240 700

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     240 700

Kapitālie izdevumi    181 276 982

Pamatkapitāla veidošana    169 266 982

Kapitālo izdevumu transferti    12 010 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    12 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    12 000 000

Finansiālā bilance -    279 297

Finansēšana     279 297

Naudas līdzekļi     279 297
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     279 297

02.00.00 04.600
Kompensācijas par abonētās preses piegādi un saistību 
izpildi

Resursi izdevumu segšanai    2 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 000 000

Izdevumi – kopā    2 000 000

Uzturēšanas izdevumi    2 000 000



201

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 000 000

Subsīdijas un dotācijas    2 000 000

04.00.00 04.600
Ārkārtas situāciju valsts elektronisko sakaru tīkla izveide un 
uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai     223 006

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     223 006
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     223 006

Izdevumi – kopā     223 006

Uzturēšanas izdevumi     223 006

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     223 006

Subsīdijas un dotācijas     223 006

05.00.00 04.600
Starptautiskās kravu loģistikas un ostu informācijas sistēmas 
uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai     199 819

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     199 819
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     199 819

Izdevumi – kopā     199 819

Uzturēšanas izdevumi     189 819

Kārtējie izdevumi     158 449

Atlīdzība     33 577

Preces un pakalpojumi     124 872

Uzturēšanas izdevumu transferti     31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     31 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     31 370

Kapitālie izdevumi     10 000

Kapitālo izdevumu transferti     10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     10 000

09.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai     311 723

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     311 723
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     311 723

Izdevumi – kopā     311 723

Uzturēšanas izdevumi     311 723
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     311 723

Starptautiskā sadarbība     311 723



202

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

23.00.00 04.510 Valsts autoceļu fonds

Resursi izdevumu segšanai    233 115 022
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     142 287

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    232 972 735
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    232 972 735

Izdevumi – kopā    233 115 022

Uzturēšanas izdevumi    125 061 934

Kārtējie izdevumi    84 960 000

Preces un pakalpojumi    84 960 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    40 101 934
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    40 101 934

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    40 101 934

Kapitālie izdevumi    108 053 088

Pamatkapitāla veidošana    96 053 088

Kapitālo izdevumu transferti    12 000 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    12 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    12 000 000

23.04.00 04.510 Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)

Resursi izdevumu segšanai    50 101 934

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    50 101 934
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    50 101 934

Izdevumi – kopā    50 101 934

Uzturēšanas izdevumi    40 101 934

Uzturēšanas izdevumu transferti    40 101 934
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    40 101 934

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    40 101 934

Kapitālie izdevumi    10 000 000

Kapitālo izdevumu transferti    10 000 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    10 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    10 000 000

23.06.00 04.510 Valsts autoceļu uzturēšana un atjaunošana

Resursi izdevumu segšanai    171 971 088
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     142 287

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    171 828 801
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    171 828 801



203

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    171 971 088

Uzturēšanas izdevumi    73 918 000

Kārtējie izdevumi    73 918 000

Preces un pakalpojumi    73 918 000

Kapitālie izdevumi    98 053 088

Pamatkapitāla veidošana    96 053 088

Kapitālo izdevumu transferti    2 000 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    2 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    2 000 000

23.07.00 04.510 Valsts autoceļu pārvaldīšana

Resursi izdevumu segšanai    11 042 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 042 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 042 000

Izdevumi – kopā    11 042 000

Uzturēšanas izdevumi    11 042 000

Kārtējie izdevumi    11 042 000

Preces un pakalpojumi    11 042 000

31.00.00 04.500 Sabiedriskais transports

Resursi izdevumu segšanai    90 558 033

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    90 558 033
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    90 558 033

Izdevumi – kopā    90 558 033

Uzturēšanas izdevumi    90 558 033

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    78 909 356

Subsīdijas un dotācijas    78 909 356

Uzturēšanas izdevumu transferti    11 648 677
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    11 407 977

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    11 407 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     240 700

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     240 700

31.04.00 04.500 Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai

Resursi izdevumu segšanai    27 874 774

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    27 874 774
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    27 874 774

Izdevumi – kopā    27 874 774

Uzturēšanas izdevumi    27 874 774

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    27 874 774



204

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas un dotācijas    27 874 774

31.05.00 04.500
Dotācija Autotransporta direkcijai sabiedriskā transporta 
pakalpojumu organizēšanai

Resursi izdevumu segšanai     844 431

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     844 431
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     844 431

Izdevumi – kopā     844 431

Uzturēšanas izdevumi     844 431

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     844 431

Subsīdijas un dotācijas     844 431

31.06.00 04.500
Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniedzējiem

Resursi izdevumu segšanai    37 954 220

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    37 954 220
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    37 954 220

Izdevumi – kopā    37 954 220

Uzturēšanas izdevumi    37 954 220

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    36 714 649

Subsīdijas un dotācijas    36 714 649

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 239 571
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 239 571

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 239 571

31.07.00 04.500

Dotācija sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 
ar braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu 
segšanai

Resursi izdevumu segšanai    23 643 908

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 643 908
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 643 908

Izdevumi – kopā    23 643 908

Uzturēšanas izdevumi    23 643 908

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 475 502

Subsīdijas un dotācijas    13 475 502

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 168 406
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 168 406

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    10 168 406

31.08.00 04.500
Transferts plānošanas reģioniem sabiedriskā transporta 
pakalpojumu nodrošināšanai

Resursi izdevumu segšanai     240 700

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     240 700
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     240 700



205

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     240 700

Uzturēšanas izdevumi     240 700

Uzturēšanas izdevumu transferti     240 700
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     240 700

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     240 700

44.00.00 04.540
Līdzekļi aviācijas drošības, glābšanas un civilmilitārās 
sadarbības nodrošināšanai

Resursi izdevumu segšanai     82 418

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     82 418
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     82 418

Izdevumi – kopā     82 418

Uzturēšanas izdevumi     82 418

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     82 418

Subsīdijas un dotācijas     82 418

60.00.00 04.500

Eiropas transporta, telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīklu un Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (CEF) līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    21 315 852

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    15 041 083

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 274 769
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 274 769

Izdevumi – kopā    21 315 852

Uzturēšanas izdevumi    21 315 852

Kārtējie izdevumi    21 315 852

Atlīdzība     42 000

Preces un pakalpojumi    21 273 852

60.07.00 04.500 Eiropas transporta infrastruktūras projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    21 315 852

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    15 041 083

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 274 769
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 274 769

Izdevumi – kopā    21 315 852

Uzturēšanas izdevumi    21 315 852

Kārtējie izdevumi    21 315 852

Atlīdzība     42 000

Preces un pakalpojumi    21 273 852

61.00.00 04.500 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    22 718 867

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    22 718 867
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    22 718 867



206

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    22 718 867

Kapitālie izdevumi    22 718 867

Pamatkapitāla veidošana    22 718 867

61.10.00 04.500
Kohēzijas fonda (KF) finansētie ierobežotās atlases VAS 
“Latvijas Valsts ceļi” realizētie projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    22 718 867

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    22 718 867
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    22 718 867

Izdevumi – kopā    22 718 867

Kapitālie izdevumi    22 718 867

Pamatkapitāla veidošana    22 718 867

62.00.00 04.500
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    52 846 757

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    52 846 757
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    52 846 757

Izdevumi – kopā    52 846 757

Uzturēšanas izdevumi    2 409 645

Kārtējie izdevumi    2 409 645

Atlīdzība     352 761

Preces un pakalpojumi    2 056 884

Kapitālie izdevumi    50 437 112

Pamatkapitāla veidošana    50 437 112

62.11.00 04.500

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie 
ierobežotās atlases VAS “Latvijas Valsts ceļi” realizētie 
projekti (2014 - 2020)

Resursi izdevumu segšanai    50 427 112

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    50 427 112
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    50 427 112

Izdevumi – kopā    50 427 112

Kapitālie izdevumi    50 427 112

Pamatkapitāla veidošana    50 427 112

62.12.00 04.500

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie 
elektrotransportlīdzekļu (ETL) infrastruktūras projekti 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 985 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 985 400
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 985 400

Izdevumi – kopā    1 985 400

Uzturēšanas izdevumi    1 985 400

Kārtējie izdevumi    1 985 400

Preces un pakalpojumi    1 985 400



207

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.20.00 04.500
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     434 245

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     434 245
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     434 245

Izdevumi – kopā     434 245

Uzturēšanas izdevumi     424 245

Kārtējie izdevumi     424 245

Atlīdzība     352 761

Preces un pakalpojumi     71 484

Kapitālie izdevumi     10 000

Pamatkapitāla veidošana     10 000

63.00.00 04.500
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     34 528

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     34 528
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     34 528

Izdevumi – kopā     34 528

Uzturēšanas izdevumi     33 528

Kārtējie izdevumi     33 528

Atlīdzība     23 367

Preces un pakalpojumi     10 161

Kapitālie izdevumi     1 000

Pamatkapitāla veidošana     1 000

63.20.00 04.500
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     34 528

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     34 528
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     34 528

Izdevumi – kopā     34 528

Uzturēšanas izdevumi     33 528

Kārtējie izdevumi     33 528

Atlīdzība     23 367

Preces un pakalpojumi     10 161

Kapitālie izdevumi     1 000

Pamatkapitāla veidošana     1 000

69.00.00 04.500
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     60 895

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     60 895
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     60 895

Izdevumi – kopā     60 895

Uzturēšanas izdevumi     60 895



208

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi     60 895

Atlīdzība     34 848

Preces un pakalpojumi     26 047

69.07.00 04.500
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” realizētie projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     60 895

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     60 895
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     60 895

Izdevumi – kopā     60 895

Uzturēšanas izdevumi     60 895

Kārtējie izdevumi     60 895

Atlīdzība     34 848

Preces un pakalpojumi     26 047

70.00.00 04.500
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     72 165

Transferti     72 165

Valsts budžeta transferti     72 165

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     72 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     72 165

Izdevumi – kopā     72 165

Uzturēšanas izdevumi     72 165

Kārtējie izdevumi     72 165

Preces un pakalpojumi     72 165

70.06.00 04.500

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     72 165

Transferti     72 165

Valsts budžeta transferti     72 165

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     72 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     72 165

Izdevumi – kopā     72 165

Uzturēšanas izdevumi     72 165

Kārtējie izdevumi     72 165

Preces un pakalpojumi     72 165

97.00.00 04.500 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    4 997 826
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 057 194

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 940 632



209

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 940 632

Izdevumi – kopā    5 277 123

Uzturēšanas izdevumi    5 220 208

Kārtējie izdevumi    5 219 833

Atlīdzība    3 768 344

Preces un pakalpojumi    1 451 489

Uzturēšanas izdevumu transferti      375

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      375

Kapitālie izdevumi     56 915

Pamatkapitāla veidošana     56 915

Finansiālā bilance -    279 297

Finansēšana     279 297

Naudas līdzekļi     279 297
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     279 297

18. Labklājības ministrija

Resursi izdevumu segšanai    668 383 016
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 043 121

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     548 312
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     339 993

Transferti     521 768

Valsts budžeta transferti     185 610

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     185 610
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     185 610

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     159 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     26 090

Pašvaldību budžetu transferti     336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    660 269 815
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    660 269 815

Izdevumi – kopā    668 383 816

Uzturēšanas izdevumi    665 453 813

Kārtējie izdevumi    74 986 554

Atlīdzība    52 503 217



210

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi    22 483 337

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    383 591 633

Subsīdijas un dotācijas    46 287 105

Sociālie pabalsti    337 304 528
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     274 000

Starptautiskā sadarbība     274 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    206 601 626

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    185 908 591
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    185 788 893
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     119 698

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     108 956
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     10 742

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    20 357 207

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    17 571 029
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    2 740 970
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     45 208

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     335 828

Kapitālie izdevumi    2 930 003

Pamatkapitāla veidošana    2 136 244

Kapitālo izdevumu transferti     793 759

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     789 594
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     556 200
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     233 394

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     233 394

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     4 165

Finansiālā bilance -     800

Finansēšana      800

Naudas līdzekļi      800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      800



211

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

04.00.00 10.200 Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai

Resursi izdevumu segšanai    28 648 225

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    28 648 225
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    28 648 225

Izdevumi – kopā    28 648 225

Uzturēšanas izdevumi    28 648 225

Uzturēšanas izdevumu transferti    28 648 225

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    28 648 225
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    28 648 225

05.00.00 10.000 Valsts sociālie pakalpojumi

Resursi izdevumu segšanai    79 877 989
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 043 121

Transferti     420 678

Valsts budžeta transferti     84 520

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     84 520

Pašvaldību budžetu transferti     336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    72 414 190
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    72 414 190

Izdevumi – kopā    79 878 789

Uzturēšanas izdevumi    79 184 463

Kārtējie izdevumi    43 569 230

Atlīdzība    31 890 465

Preces un pakalpojumi    11 678 765

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    18 038 704

Subsīdijas un dotācijas    17 112 139

Sociālie pabalsti     926 565
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     5 500

Starptautiskā sadarbība     5 500

Uzturēšanas izdevumu transferti    17 571 029
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    17 571 029

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    17 571 029

Kapitālie izdevumi     694 326

Pamatkapitāla veidošana     694 326



212

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance -     800

Finansēšana      800

Naudas līdzekļi      800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      800

05.01.00 10.120 Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

Resursi izdevumu segšanai    34 373 716

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    34 373 716
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    34 373 716

Izdevumi – kopā    34 373 716

Uzturēšanas izdevumi    34 373 716

Kārtējie izdevumi     14 228

Preces un pakalpojumi     14 228

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    16 788 459

Subsīdijas un dotācijas    16 787 139

Sociālie pabalsti     1 320

Uzturēšanas izdevumu transferti    17 571 029
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    17 571 029

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    17 571 029

05.03.00 10.120 Aprūpe valsts sociālās aprūpes institūcijās

Resursi izdevumu segšanai    38 068 329
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    6 743 121

Transferti     336 158

Pašvaldību budžetu transferti     336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    30 989 050
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    30 989 050

Izdevumi – kopā    38 068 829

Uzturēšanas izdevumi    37 437 737

Kārtējie izdevumi    36 527 492

Atlīdzība    26 848 421

Preces un pakalpojumi    9 679 071

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     910 245

Sociālie pabalsti     910 245

Kapitālie izdevumi     631 092

Pamatkapitāla veidošana     631 092

Finansiālā bilance -     500

Finansēšana      500



213

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Naudas līdzekļi      500
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      500

05.37.00 10.120

Sociālās integrācijas valsts aģentūras administrēšana un 
profesionālās un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    4 880 035
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     300 000

Transferti     84 520

Valsts budžeta transferti     84 520

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     84 520

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 495 515
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 495 515

Izdevumi – kopā    4 880 335

Uzturēšanas izdevumi    4 819 563

Kārtējie izdevumi    4 799 063

Atlīdzība    3 207 977

Preces un pakalpojumi    1 591 086

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     15 000

Sociālie pabalsti     15 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     5 500

Starptautiskā sadarbība     5 500

Kapitālie izdevumi     60 772

Pamatkapitāla veidošana     60 772

Finansiālā bilance -     300

Finansēšana      300

Naudas līdzekļi      300
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      300

05.62.00 10.120 Invaliditātes ekspertīžu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    2 230 909

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 230 909
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 230 909

Izdevumi – kopā    2 230 909

Uzturēšanas izdevumi    2 228 447

Kārtējie izdevumi    2 228 447

Atlīdzība    1 834 067

Preces un pakalpojumi     394 380



214

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi     2 462

Pamatkapitāla veidošana     2 462

05.63.00 10.120
Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām 
organizācijām

Resursi izdevumu segšanai     325 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     325 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     325 000

Izdevumi – kopā     325 000

Uzturēšanas izdevumi     325 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     325 000

Subsīdijas un dotācijas     325 000

07.00.00 04.120 Darba tirgus attīstība

Resursi izdevumu segšanai    6 576 870

Transferti     40 000

Valsts budžeta transferti     40 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     40 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     40 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     40 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 536 870
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 536 870

Izdevumi – kopā    6 576 870

Uzturēšanas izdevumi    6 436 006

Kārtējie izdevumi    6 436 006

Atlīdzība    4 997 716

Preces un pakalpojumi    1 438 290

Kapitālie izdevumi     140 864

Pamatkapitāla veidošana     140 864

07.01.00 04.121 Nodarbinātības valsts aģentūras darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    6 576 870

Transferti     40 000

Valsts budžeta transferti     40 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     40 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     40 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     40 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 536 870
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 536 870

Izdevumi – kopā    6 576 870

Uzturēšanas izdevumi    6 436 006

Kārtējie izdevumi    6 436 006



215

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība    4 997 716

Preces un pakalpojumi    1 438 290

Kapitālie izdevumi     140 864

Pamatkapitāla veidošana     140 864

20.00.00 10.000 Valsts sociālie pabalsti un izdienas pensijas

Resursi izdevumu segšanai    492 795 604

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    492 795 604
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    492 795 604

Izdevumi – kopā    492 795 604

Uzturēšanas izdevumi    492 795 604

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    335 960 227

Sociālie pabalsti    335 960 227

Uzturēšanas izdevumu transferti    156 835 377

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    156 835 377
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    156 835 377

20.01.00 10.400 Valsts sociālie pabalsti

Resursi izdevumu segšanai    291 891 389

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    291 891 389
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    291 891 389

Izdevumi – kopā    291 891 389

Uzturēšanas izdevumi    291 891 389

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    290 401 513

Sociālie pabalsti    290 401 513

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 489 876

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    1 489 876
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    1 489 876

20.02.00 10.200 Izdienas pensijas

Resursi izdevumu segšanai    45 765 389

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    45 765 389
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    45 765 389

Izdevumi – kopā    45 765 389

Uzturēšanas izdevumi    45 765 389

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    45 331 032

Sociālie pabalsti    45 331 032

Uzturēšanas izdevumu transferti     434 357

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     434 357
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     434 357

20.03.00 10.200 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Resursi izdevumu segšanai    154 911 144

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    154 911 144



216

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    154 911 144

Izdevumi – kopā    154 911 144

Uzturēšanas izdevumi    154 911 144

Uzturēšanas izdevumu transferti    154 911 144

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    154 911 144
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    154 911 144

20.04.00 10.200 Bēgļa un alternatīvo statusu ieguvušo personu pabalsti

Resursi izdevumu segšanai     227 682

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     227 682
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     227 682

Izdevumi – kopā     227 682

Uzturēšanas izdevumi     227 682

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     227 682

Sociālie pabalsti     227 682

21.00.00 04.121 Darba apstākļu uzlabošana

Resursi izdevumu segšanai    3 241 470

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 241 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 241 470

Izdevumi – kopā    3 241 470

Uzturēšanas izdevumi    3 221 354

Kārtējie izdevumi    3 220 473

Atlīdzība    2 786 230

Preces un pakalpojumi     434 243
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      881

Starptautiskā sadarbība      881

Kapitālie izdevumi     20 116

Pamatkapitāla veidošana     20 116

21.01.00 04.121
Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai    3 241 470

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 241 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 241 470

Izdevumi – kopā    3 241 470

Uzturēšanas izdevumi    3 221 354

Kārtējie izdevumi    3 220 473

Atlīdzība    2 786 230

Preces un pakalpojumi     434 243
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      881

Starptautiskā sadarbība      881

Kapitālie izdevumi     20 116

Pamatkapitāla veidošana     20 116



217

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

22.00.00 10.000 Bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    3 118 188

Transferti     35 000

Valsts budžeta transferti     35 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     35 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 083 188
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 083 188

Izdevumi – kopā    3 118 188

Uzturēšanas izdevumi    3 112 118

Kārtējie izdevumi    1 828 425

Atlīdzība     715 324

Preces un pakalpojumi    1 113 101

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 283 693

Subsīdijas un dotācijas    1 283 693

Kapitālie izdevumi     6 070

Pamatkapitāla veidošana     6 070

22.01.00 10.910
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija un bērnu 
uzticības tālrunis

Resursi izdevumu segšanai    1 035 538

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 035 538
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 035 538

Izdevumi – kopā    1 035 538

Uzturēšanas izdevumi    1 029 468

Kārtējie izdevumi    1 029 468

Atlīdzība     715 324

Preces un pakalpojumi     314 144

Kapitālie izdevumi     6 070

Pamatkapitāla veidošana     6 070

22.02.00 10.400 Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai

Resursi izdevumu segšanai    2 082 650

Transferti     35 000

Valsts budžeta transferti     35 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     35 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 047 650
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 047 650



218

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    2 082 650

Uzturēšanas izdevumi    2 082 650

Kārtējie izdevumi     798 957

Preces un pakalpojumi     798 957

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 283 693

Subsīdijas un dotācijas    1 283 693

61.00.00 10.120 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     44 639

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     44 639
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     44 639

Izdevumi – kopā     44 639

Uzturēšanas izdevumi     44 639

Kārtējie izdevumi     44 639

Atlīdzība     32 858

Preces un pakalpojumi     11 781

61.20.00 10.120
Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda (KF) apgūšanai
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     44 639

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     44 639
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     44 639

Izdevumi – kopā     44 639

Uzturēšanas izdevumi     44 639

Kārtējie izdevumi     44 639

Atlīdzība     32 858

Preces un pakalpojumi     11 781

62.00.00 10.120
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 531 916

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 531 916
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 531 916

Izdevumi – kopā    1 531 916

Uzturēšanas izdevumi     735 140

Kārtējie izdevumi     735 140

Atlīdzība     628 231

Preces un pakalpojumi     106 909

Kapitālie izdevumi     796 776

Pamatkapitāla veidošana     727 276

Kapitālo izdevumu transferti     69 500

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     69 500
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     69 500

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     69 500



219

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.07.00 10.120
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) īstenotie projekti 
labklājības nozarē (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     891 179

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     891 179
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     891 179

Izdevumi – kopā     891 179

Uzturēšanas izdevumi     95 914

Kārtējie izdevumi     95 914

Atlīdzība     75 146

Preces un pakalpojumi     20 768

Kapitālie izdevumi     795 265

Pamatkapitāla veidošana     725 765

Kapitālo izdevumu transferti     69 500

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     69 500
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     69 500

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     69 500

62.20.00 10.120
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     640 737

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     640 737
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     640 737

Izdevumi – kopā     640 737

Uzturēšanas izdevumi     639 226

Kārtējie izdevumi     639 226

Atlīdzība     553 085

Preces un pakalpojumi     86 141

Kapitālie izdevumi     1 511

Pamatkapitāla veidošana     1 511

63.00.00 04.122
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    43 621 618

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    43 621 618
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    43 621 618

Izdevumi – kopā    43 621 618

Uzturēšanas izdevumi    43 561 388

Kārtējie izdevumi    12 461 784

Atlīdzība    6 614 810

Preces un pakalpojumi    5 846 974

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    28 289 547

Subsīdijas un dotācijas    27 871 811

Sociālie pabalsti     417 736



220

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 810 057

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     108 956
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     108 956

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     108 956

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 701 101

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    2 655 893
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     45 208

Kapitālie izdevumi     60 230

Pamatkapitāla veidošana     60 230

63.07.00 04.122
Eiropas Sociālā fonda (ESF) īstenotie projekti labklājības 
nozarē (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    43 498 296

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    43 498 296
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    43 498 296

Izdevumi – kopā    43 498 296

Uzturēšanas izdevumi    43 438 066

Kārtējie izdevumi    12 338 462

Atlīdzība    6 580 783

Preces un pakalpojumi    5 757 679

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    28 289 547

Subsīdijas un dotācijas    27 871 811

Sociālie pabalsti     417 736

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 810 057

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     108 956
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     108 956

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     108 956

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 701 101

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    2 655 893
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     45 208

Kapitālie izdevumi     60 230

Pamatkapitāla veidošana     60 230



221

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

63.20.00 04.122
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     123 322

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     123 322
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     123 322

Izdevumi – kopā     123 322

Uzturēšanas izdevumi     123 322

Kārtējie izdevumi     123 322

Atlīdzība     34 027

Preces un pakalpojumi     89 295

69.00.00 04.120
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     253 203

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     175 537
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     59 995

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     77 666
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     77 666

Izdevumi – kopā     253 203

Uzturēšanas izdevumi     249 038

Kārtējie izdevumi     77 666

Atlīdzība     19 200

Preces un pakalpojumi     58 466
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     72 934

Starptautiskā sadarbība     72 934

Uzturēšanas izdevumu transferti     98 438
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     42 608

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     42 608

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     55 830

Kapitālie izdevumi     4 165

Kapitālo izdevumu transferti     4 165
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 

izdevumiem     4 165

69.06.00 04.122
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     193 208

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     115 542

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     77 666
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     77 666



222

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     193 208

Uzturēšanas izdevumi     193 208

Kārtējie izdevumi     77 666

Atlīdzība     19 200

Preces un pakalpojumi     58 466
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     72 934

Starptautiskā sadarbība     72 934

Uzturēšanas izdevumu transferti     42 608
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     42 608

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     42 608

69.21.00 04.122
Atmaksas valsts pamatbudžetā par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     59 995

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     59 995
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     59 995

Izdevumi – kopā     59 995

Uzturēšanas izdevumi     55 830

Uzturēšanas izdevumu transferti     55 830
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     55 830

Kapitālie izdevumi     4 165

Kapitālo izdevumu transferti     4 165
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     4 165

70.00.00
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     429 017

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     132 409
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     39 632

Transferti     26 090

Valsts budžeta transferti     26 090

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     26 090
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     26 090

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     270 518
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     270 518

Izdevumi – kopā     429 017

Uzturēšanas izdevumi     429 017

Kārtējie izdevumi     359 924



223

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība     241 621

Preces un pakalpojumi     118 303

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     18 719

Subsīdijas un dotācijas     18 719

Uzturēšanas izdevumu transferti     50 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     10 742
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     10 742

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     10 742

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     39 632

70.07.00 10.910

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     26 090

Transferti     26 090

Valsts budžeta transferti     26 090

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     26 090
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     26 090

Izdevumi – kopā     26 090

Uzturēšanas izdevumi     26 090

Kārtējie izdevumi     26 090

Preces un pakalpojumi     26 090

70.08.00 10.910
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana labklājības nozarē

Resursi izdevumu segšanai     243 283

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     132 409
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     39 632

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     110 874
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     110 874

Izdevumi – kopā     243 283

Uzturēšanas izdevumi     243 283

Kārtējie izdevumi     174 190

Atlīdzība     109 867

Preces un pakalpojumi     64 323

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     18 719

Subsīdijas un dotācijas     18 719

Uzturēšanas izdevumu transferti     50 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     10 742
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     10 742



224

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     10 742

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     39 632

70.22.00 04.121
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām
(2014-2020) pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     159 644

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     159 644
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     159 644

Izdevumi – kopā     159 644

Uzturēšanas izdevumi     159 644

Kārtējie izdevumi     159 644

Atlīdzība     131 754

Preces un pakalpojumi     27 890

73.00.00 10.400 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     372 281

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     240 366
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     240 366

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     131 915
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     131 915

Izdevumi – kopā     372 281

Uzturēšanas izdevumi     372 281

Kārtējie izdevumi     88 703

Atlīdzība     18 925

Preces un pakalpojumi     69 778

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      743

Subsīdijas un dotācijas      743

Uzturēšanas izdevumu transferti     282 835
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     42 469

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     42 469

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     240 366

73.06.00 10.400
Ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu īstenošana 
labklājības nozarē

Resursi izdevumu segšanai     372 281

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     240 366
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     240 366

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     131 915
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     131 915



225

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     372 281

Uzturēšanas izdevumi     372 281

Kārtējie izdevumi     88 703

Atlīdzība     18 925

Preces un pakalpojumi     69 778

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      743

Subsīdijas un dotācijas      743

Uzturēšanas izdevumu transferti     282 835
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     42 469

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     42 469

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     240 366

97.00.00 10.910 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    7 871 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 871 996
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 871 996

Izdevumi – kopā    7 871 996

Uzturēšanas izdevumi    6 664 540

Kārtējie izdevumi    6 164 564

Atlīdzība    4 557 837

Preces un pakalpojumi    1 606 727
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     194 685

Starptautiskā sadarbība     194 685

Uzturēšanas izdevumu transferti     305 291

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     305 291
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     305 291

Kapitālie izdevumi    1 207 456

Pamatkapitāla veidošana     487 362

Kapitālo izdevumu transferti     720 094

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     720 094
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     556 200
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     163 894

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     163 894

97.01.00 10.910 Labklājības nozares vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    4 248 617

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 248 617
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 248 617



226

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    4 248 617

Uzturēšanas izdevumi    4 200 298

Kārtējie izdevumi    4 005 417

Atlīdzība    3 104 768

Preces un pakalpojumi     900 649
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     194 685

Starptautiskā sadarbība     194 685

Uzturēšanas izdevumu transferti      196

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      196
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      196

Kapitālie izdevumi     48 319

Pamatkapitāla veidošana     48 319

97.02.00 10.910 Nozares centralizēto funkciju izpilde

Resursi izdevumu segšanai    3 623 379

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 623 379
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 623 379

Izdevumi – kopā    3 623 379

Uzturēšanas izdevumi    2 464 242

Kārtējie izdevumi    2 159 147

Atlīdzība    1 453 069

Preces un pakalpojumi     706 078

Uzturēšanas izdevumu transferti     305 095

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     305 095
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     305 095

Kapitālie izdevumi    1 159 137

Pamatkapitāla veidošana     439 043

Kapitālo izdevumu transferti     720 094

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     720 094
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     556 200
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     163 894

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     163 894

19. Tieslietu ministrija

Resursi izdevumu segšanai    225 694 702
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    23 977 265

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     331 701
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     281 750

Transferti     238 397



227

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti     88 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     88 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     88 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     29 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     59 397

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    201 147 339
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    201 147 339

Izdevumi – kopā    230 820 082

Uzturēšanas izdevumi    226 705 241

Kārtējie izdevumi    174 062 457

Atlīdzība    119 828 985

Preces un pakalpojumi    54 233 472

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    52 140 868

Subsīdijas un dotācijas    2 304 217

Sociālie pabalsti    49 836 651
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     220 166

Starptautiskā sadarbība     220 166

Uzturēšanas izdevumu transferti     281 750
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     281 750

Kapitālie izdevumi    4 114 841

Pamatkapitāla veidošana    4 114 841

Finansiālā bilance -   5 125 380

Finansēšana    5 125 380

Naudas līdzekļi    5 125 380
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    5 125 380

03.00.00 Tiesu sistēma

Resursi izdevumu segšanai    111 955 112
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    9 325 460

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    102 629 652
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    102 629 652



228

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    115 894 820

Uzturēšanas izdevumi    114 790 692

Kārtējie izdevumi    65 813 335

Atlīdzība    46 379 039

Preces un pakalpojumi    19 434 296

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    48 973 601

Subsīdijas un dotācijas     110 597

Sociālie pabalsti    48 863 004
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 756

Starptautiskā sadarbība     3 756

Kapitālie izdevumi    1 104 128

Pamatkapitāla veidošana    1 104 128

Finansiālā bilance -   3 939 708

Finansēšana    3 939 708

Naudas līdzekļi    3 939 708
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    3 939 708

03.01.00 03.311 Tiesu administrēšana

Resursi izdevumu segšanai    4 496 571
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 940 885

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 555 686
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 555 686

Izdevumi – kopā    4 496 571

Uzturēšanas izdevumi    4 202 723

Kārtējie izdevumi    4 202 723

Atlīdzība    2 001 819

Preces un pakalpojumi    2 200 904

Kapitālie izdevumi     293 848

Pamatkapitāla veidošana     293 848

03.02.00 03.311 Apgabaltiesas un rajonu (pilsētu) tiesas

Resursi izdevumu segšanai    56 998 278
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     859 924

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    56 138 354
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    56 138 354

Izdevumi – kopā    57 016 840

Uzturēšanas izdevumi    56 246 035

Kārtējie izdevumi    56 246 035

Atlīdzība    42 082 547

Preces un pakalpojumi    14 163 488

Kapitālie izdevumi     770 805

Pamatkapitāla veidošana     770 805



229

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance -    18 562

Finansēšana     18 562

Naudas līdzekļi     18 562
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     18 562

03.03.00 03.311 Juridiskās palīdzības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    4 253 858

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 253 858
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 253 858

Izdevumi – kopā    4 253 858

Uzturēšanas izdevumi    4 247 858

Kārtējie izdevumi    3 170 931

Atlīdzība     661 488

Preces un pakalpojumi    2 509 443

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 076 927

Subsīdijas un dotācijas     110 597

Sociālie pabalsti     966 330

Kapitālie izdevumi     6 000

Pamatkapitāla veidošana     6 000

03.04.00 03.311 Tiesu ekspertīžu veikšana

Resursi izdevumu segšanai    1 060 343
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 651

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 035 692
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 035 692

Izdevumi – kopā    1 066 534

Uzturēšanas izdevumi    1 035 905

Kārtējie izdevumi    1 032 149

Atlīdzība     885 515

Preces un pakalpojumi     146 634
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 756

Starptautiskā sadarbība     3 756

Kapitālie izdevumi     30 629

Pamatkapitāla veidošana     30 629

Finansiālā bilance -    6 191

Finansēšana     6 191

Naudas līdzekļi     6 191
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     6 191

03.05.00 03.311 Atlīdzība tiesu izpildītājiem par izpildu darbībām

Resursi izdevumu segšanai     145 553

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     145 553



230

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     145 553

Izdevumi – kopā     145 553

Uzturēšanas izdevumi     145 553

Kārtējie izdevumi     145 553

Preces un pakalpojumi     145 553

03.06.00 03.311
Zaudējumu atlīdzība nepamatoti aizturētajām, arestētajām 
un notiesātajām personām

Resursi izdevumu segšanai     84 820

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     84 820
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     84 820

Izdevumi – kopā     84 820

Uzturēšanas izdevumi     84 820

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     84 820

Sociālie pabalsti     84 820

03.07.00 03.390 Uzturlīdzekļu garantiju fonda administrēšana

Resursi izdevumu segšanai    1 018 790

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 018 790
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 018 790

Izdevumi – kopā    1 018 790

Uzturēšanas izdevumi    1 015 944

Kārtējie izdevumi    1 015 944

Atlīdzība     747 670

Preces un pakalpojumi     268 274

Kapitālie izdevumi     2 846

Pamatkapitāla veidošana     2 846

03.08.00 10.400 Uzturlīdzekļu garantiju fonds

Resursi izdevumu segšanai    43 896 899
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    5 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    38 396 899
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    38 396 899

Izdevumi – kopā    47 811 854

Uzturēšanas izdevumi    47 811 854

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    47 811 854

Sociālie pabalsti    47 811 854

Finansiālā bilance -   3 914 955

Finansēšana    3 914 955

Naudas līdzekļi    3 914 955
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    3 914 955

04.00.00 Kriminālsodu izpilde

Resursi izdevumu segšanai    63 287 098



231

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     611 436

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    62 675 662
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    62 675 662

Izdevumi – kopā    63 287 098

Uzturēšanas izdevumi    61 711 769

Kārtējie izdevumi    61 700 325

Atlīdzība    51 078 722

Preces un pakalpojumi    10 621 603

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     4 194

Sociālie pabalsti     4 194
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     7 250

Starptautiskā sadarbība     7 250

Kapitālie izdevumi    1 575 329

Pamatkapitāla veidošana    1 575 329

04.01.00 03.410 Ieslodzījuma vietas

Resursi izdevumu segšanai    54 907 399
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     611 436

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    54 295 963
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    54 295 963

Izdevumi – kopā    54 907 399

Uzturēšanas izdevumi    53 396 305

Kārtējie izdevumi    53 388 611

Atlīdzība    44 341 769

Preces un pakalpojumi    9 046 842

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     4 194

Sociālie pabalsti     4 194
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 500

Starptautiskā sadarbība     3 500

Kapitālie izdevumi    1 511 094

Pamatkapitāla veidošana    1 511 094

04.03.00 03.330 Probācijas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    8 379 699

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 379 699
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 379 699

Izdevumi – kopā    8 379 699

Uzturēšanas izdevumi    8 315 464

Kārtējie izdevumi    8 311 714

Atlīdzība    6 736 953

Preces un pakalpojumi    1 574 761



232

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 750

Starptautiskā sadarbība     3 750

Kapitālie izdevumi     64 235

Pamatkapitāla veidošana     64 235

06.00.00 Komerctiesību politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    8 680 283
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 821 170

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 859 113
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 859 113

Izdevumi – kopā    8 647 860

Uzturēšanas izdevumi    7 808 262

Kārtējie izdevumi    6 806 377

Atlīdzība    4 115 877

Preces un pakalpojumi    2 690 500

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     998 484

Subsīdijas un dotācijas     32 115

Sociālie pabalsti     966 369
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 401

Starptautiskā sadarbība     3 401

Kapitālie izdevumi     839 598

Pamatkapitāla veidošana     839 598

Finansiālā bilance     32 423

Finansēšana -    32 423

Naudas līdzekļi -    32 423
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -    32 423

06.01.00 04.112 Juridisko personu reģistrācija

Resursi izdevumu segšanai    4 842 100
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     869 872

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 972 228
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 972 228

Izdevumi – kopā    4 988 100

Uzturēšanas izdevumi    4 195 952

Kārtējie izdevumi    4 192 551

Atlīdzība    2 687 462

Preces un pakalpojumi    1 505 089
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 401

Starptautiskā sadarbība     3 401

Kapitālie izdevumi     792 148

Pamatkapitāla veidošana     792 148



233

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance -    146 000

Finansēšana     146 000

Naudas līdzekļi     146 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     146 000

06.03.00 04.112 Maksātnespējas procesa pārvaldība

Resursi izdevumu segšanai    1 932 321
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     45 436

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 886 885
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 886 885

Izdevumi – kopā    1 936 910

Uzturēšanas izdevumi    1 889 460

Kārtējie izdevumi    1 889 460

Atlīdzība    1 428 415

Preces un pakalpojumi     461 045

Kapitālie izdevumi     47 450

Pamatkapitāla veidošana     47 450

Finansiālā bilance -    4 589

Finansēšana     4 589

Naudas līdzekļi     4 589
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     4 589

06.04.00 10.920 Darbinieku prasījumu garantiju fonds

Resursi izdevumu segšanai    1 904 862
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 904 862

Izdevumi – kopā    1 701 724

Uzturēšanas izdevumi    1 701 724

Kārtējie izdevumi     724 366

Preces un pakalpojumi     724 366

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     977 358

Subsīdijas un dotācijas     10 989

Sociālie pabalsti     966 369

Finansiālā bilance     203 138

Finansēšana -    203 138

Naudas līdzekļi -    203 138
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -    203 138

06.05.00 04.112 Maksātnespējas procesa izmaksas

Resursi izdevumu segšanai     1 000
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 000



234

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     21 126

Uzturēšanas izdevumi     21 126

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     21 126

Subsīdijas un dotācijas     21 126

Finansiālā bilance -    20 126

Finansēšana     20 126

Naudas līdzekļi     20 126
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     20 126

07.00.00 04.210 Nekustamā īpašuma tiesību politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    13 776 603
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    8 477 727

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 298 876
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 298 876

Izdevumi – kopā    14 952 951

Uzturēšanas izdevumi    14 405 923

Kārtējie izdevumi    14 396 271

Atlīdzība    10 652 035

Preces un pakalpojumi    3 744 236

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     2 000

Sociālie pabalsti     2 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     7 652

Starptautiskā sadarbība     7 652

Kapitālie izdevumi     547 028

Pamatkapitāla veidošana     547 028

Finansiālā bilance -   1 176 348

Finansēšana    1 176 348

Naudas līdzekļi    1 176 348
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 176 348

09.00.00 Konstitucionālo tiesību politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 932 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 333

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 907 744
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 907 744

Izdevumi – kopā    1 973 824

Uzturēšanas izdevumi    1 937 160

Kārtējie izdevumi    1 774 571

Atlīdzība    1 294 796

Preces un pakalpojumi     479 775



235

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     162 589

Subsīdijas un dotācijas     161 505

Sociālie pabalsti     1 084

Kapitālie izdevumi     36 664

Pamatkapitāla veidošana     36 664

Finansiālā bilance -    41 747

Finansēšana     41 747

Naudas līdzekļi     41 747
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     41 747

09.01.00 03.600 Valsts valodas aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    1 079 574

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 079 574
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 079 574

Izdevumi – kopā    1 079 574

Uzturēšanas izdevumi    1 053 943

Kārtējie izdevumi    1 052 859

Atlīdzība     818 478

Preces un pakalpojumi     234 381

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     1 084

Sociālie pabalsti     1 084

Kapitālie izdevumi     25 631

Pamatkapitāla veidošana     25 631

09.02.00 03.390 Fizisko personu datu aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai     690 998
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 333

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     666 665
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     666 665

Izdevumi – kopā     732 745

Uzturēšanas izdevumi     721 712

Kārtējie izdevumi     721 712

Atlīdzība     476 318

Preces un pakalpojumi     245 394

Kapitālie izdevumi     11 033

Pamatkapitāla veidošana     11 033

Finansiālā bilance -    41 747

Finansēšana     41 747

Naudas līdzekļi     41 747
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     41 747



236

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

09.03.00 08.400 Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai

Resursi izdevumu segšanai     98 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     98 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     98 000

Izdevumi – kopā     98 000

Uzturēšanas izdevumi     98 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     98 000

Subsīdijas un dotācijas     98 000

09.04.00 08.400
Valsts nozīmes pasākumu norises nodrošināšana 
starptautiskas nozīmes svētvietā Aglonā

Resursi izdevumu segšanai     55 505

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     55 505
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     55 505

Izdevumi – kopā     55 505

Uzturēšanas izdevumi     55 505

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     55 505

Subsīdijas un dotācijas     55 505

09.05.00 08.400
Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un 
nodibinājumiem

Resursi izdevumu segšanai     8 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     8 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     8 000

Izdevumi – kopā     8 000

Uzturēšanas izdevumi     8 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     8 000

Subsīdijas un dotācijas     8 000

10.00.00 03.311 Noziedzīgi iegūtu līdzekļu konfiskācijas fonds

Resursi izdevumu segšanai    2 000 000
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 000 000

Izdevumi – kopā    2 000 000

Uzturēšanas izdevumi    2 000 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 000 000

Subsīdijas un dotācijas    2 000 000

43.00.00 02.100 Satversmes aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    11 687 487

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 687 487
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 687 487

Izdevumi – kopā    11 687 487

Uzturēšanas izdevumi    11 687 487

Kārtējie izdevumi    11 687 487

Preces un pakalpojumi    11 687 487



237

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

48.00.00 03.600 Tiesiskās un starpvalstu sadarbības pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     748 411
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     713 582

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     34 829
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     34 829

Izdevumi – kopā     748 411

Uzturēšanas izdevumi     748 411

Kārtējie izdevumi     705 005

Atlīdzība     215 619

Preces un pakalpojumi     489 386
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     43 406

Starptautiskā sadarbība     43 406

62.00.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     199 706

Transferti     29 000

Valsts budžeta transferti     29 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     29 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     29 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     29 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     170 706
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     170 706

Izdevumi – kopā     199 706

Uzturēšanas izdevumi     199 706

Kārtējie izdevumi     199 706

Atlīdzība     168 705

Preces un pakalpojumi     31 001

62.07.00 03.390
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     29 000

Transferti     29 000

Valsts budžeta transferti     29 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     29 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     29 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     29 000

Izdevumi – kopā     29 000

Uzturēšanas izdevumi     29 000

Kārtējie izdevumi     29 000

Preces un pakalpojumi     29 000



238

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.20.00 03.390
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     170 706

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     170 706
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     170 706

Izdevumi – kopā     170 706

Uzturēšanas izdevumi     170 706

Kārtējie izdevumi     170 706

Atlīdzība     168 705

Preces un pakalpojumi     2 001

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    4 050 762

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 050 762
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 050 762

Izdevumi – kopā    4 050 762

Uzturēšanas izdevumi    4 050 762

Kārtējie izdevumi    4 050 762

Atlīdzība     814 429

Preces un pakalpojumi    3 236 333

63.07.00 03.390
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    3 988 816

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 988 816
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 988 816

Izdevumi – kopā    3 988 816

Uzturēšanas izdevumi    3 988 816

Kārtējie izdevumi    3 988 816

Atlīdzība     792 670

Preces un pakalpojumi    3 196 146

63.20.00 03.390
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     61 946

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     61 946
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     61 946

Izdevumi – kopā     61 946

Uzturēšanas izdevumi     61 946

Kārtējie izdevumi     61 946

Atlīdzība     21 759

Preces un pakalpojumi     40 187

70.00.00 03.390
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     309 854



239

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     230 501
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     200 862

Transferti     59 397

Valsts budžeta transferti     59 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     59 397

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     19 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     19 956

Izdevumi – kopā     309 854

Uzturēšanas izdevumi     309 854

Kārtējie izdevumi     108 992

Atlīdzība     2 162

Preces un pakalpojumi     106 830

Uzturēšanas izdevumu transferti     200 862
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     200 862

70.09.00 03.390

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     59 397

Transferti     59 397

Valsts budžeta transferti     59 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     59 397

Izdevumi – kopā     59 397

Uzturēšanas izdevumi     59 397

Kārtējie izdevumi     59 397

Preces un pakalpojumi     59 397

70.10.00 03.390
Citu ES politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     49 595

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     29 639

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     19 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     19 956

Izdevumi – kopā     49 595

Uzturēšanas izdevumi     49 595

Kārtējie izdevumi     49 595

Atlīdzība     2 162

Preces un pakalpojumi     47 433



240

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.21.00 03.390
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     200 862

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     200 862
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     200 862

Izdevumi – kopā     200 862

Uzturēšanas izdevumi     200 862

Uzturēšanas izdevumu transferti     200 862
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     200 862

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     101 200

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     101 200
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     80 888

Izdevumi – kopā     101 200

Uzturēšanas izdevumi     101 200
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     20 312

Starptautiskā sadarbība     20 312

Uzturēšanas izdevumu transferti     80 888
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     80 888

73.02.00 03.390
Atmaksas valsts pamatbudžetā par pārējiem ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētiem projektiem

Resursi izdevumu segšanai     80 888

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     80 888
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     80 888

Izdevumi – kopā     80 888

Uzturēšanas izdevumi     80 888

Uzturēšanas izdevumu transferti     80 888
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     80 888

73.07.00 03.390
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     20 312

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     20 312

Izdevumi – kopā     20 312

Uzturēšanas izdevumi     20 312
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     20 312

Starptautiskā sadarbība     20 312

97.00.00 03.600 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    6 966 109
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     3 557



241

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Transferti     150 000
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 812 552
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 812 552

Izdevumi – kopā    6 966 109

Uzturēšanas izdevumi    6 954 015

Kārtējie izdevumi    6 819 626

Atlīdzība    5 107 601

Preces un pakalpojumi    1 712 025
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     134 389

Starptautiskā sadarbība     134 389

Kapitālie izdevumi     12 094

Pamatkapitāla veidošana     12 094

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Resursi izdevumu segšanai    98 421 289
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     593 068

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    18 213 623
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     258 188

Transferti    2 395 376

Valsts budžeta transferti     429 403

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     429 403
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     429 403

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     331 703
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 700

Pašvaldību budžetu transferti     78 892
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     78 892

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     78 892

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 887 081



242

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    1 887 081

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    77 219 222
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    77 219 222

Izdevumi – kopā    98 709 621

Uzturēšanas izdevumi    92 753 640

Kārtējie izdevumi    36 924 475

Atlīdzība    20 809 173

Preces un pakalpojumi    16 115 302

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    19 864 295

Subsīdijas un dotācijas    19 205 690

Sociālie pabalsti     658 605
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    7 316 109

Starptautiskā sadarbība    7 316 109

Uzturēšanas izdevumu transferti    28 648 761

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     911 229
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     910 854

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     115 122
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    25 989 888

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    10 142 638
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    3 908 649
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    11 938 601

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    1 489 456

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm    1 489 456



243

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     258 188

Kapitālie izdevumi    5 955 981

Pamatkapitāla veidošana    2 677 665

Kapitālo izdevumu transferti    3 278 316

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     666 831
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     666 831

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     29 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     637 831

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    2 602 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    2 450 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem     8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     8 846

Finansiālā bilance -    288 332

Finansēšana     288 332

Naudas līdzekļi     288 332
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     288 332

21.00.00
Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

Resursi izdevumu segšanai    5 984 931

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 984 931
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 984 931

Izdevumi – kopā    5 984 931

Uzturēšanas izdevumi    5 939 931

Kārtējie izdevumi     981 534

Atlīdzība     310 824

Preces un pakalpojumi     670 710

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 963 328

Subsīdijas un dotācijas    2 963 328
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 665 069

Starptautiskā sadarbība    1 665 069

Uzturēšanas izdevumu transferti     330 000



244

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     330 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     80 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     250 000

Kapitālie izdevumi     45 000

Pamatkapitāla veidošana     45 000

21.01.00 05.600 Fonda darbības nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai     214 729

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     214 729
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     214 729

Izdevumi – kopā     214 729

Uzturēšanas izdevumi     214 729

Kārtējie izdevumi     214 729

Atlīdzība     155 968

Preces un pakalpojumi     58 761

21.02.00 05.600 Vides aizsardzības projekti

Resursi izdevumu segšanai    3 293 328

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 293 328
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 293 328

Izdevumi – kopā    3 293 328

Uzturēšanas izdevumi    3 293 328

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 963 328

Subsīdijas un dotācijas    2 963 328

Uzturēšanas izdevumu transferti     330 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     330 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     80 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     250 000

21.13.00 05.600 Nozares vides projekti

Resursi izdevumu segšanai     811 805

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     811 805
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     811 805

Izdevumi – kopā     811 805

Uzturēšanas izdevumi     766 805

Kārtējie izdevumi     766 805

Atlīdzība     154 856

Preces un pakalpojumi     611 949

Kapitālie izdevumi     45 000

Pamatkapitāla veidošana     45 000



245

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

21.20.00 05.600 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai    1 665 069

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 665 069
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 665 069

Izdevumi – kopā    1 665 069

Uzturēšanas izdevumi    1 665 069
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 665 069

Starptautiskā sadarbība    1 665 069

23.00.00 05.600 Vides politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    7 230 565
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     81 717

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 148 848
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 148 848

Izdevumi – kopā    7 230 565

Uzturēšanas izdevumi    7 179 547

Kārtējie izdevumi    7 179 547

Atlīdzība    5 458 353

Preces un pakalpojumi    1 721 194

Kapitālie izdevumi     51 018

Pamatkapitāla veidošana     51 018

23.01.00 05.600 Valsts vides dienests

Resursi izdevumu segšanai    6 801 183
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     57 670

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 743 513
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 743 513

Izdevumi – kopā    6 801 183

Uzturēšanas izdevumi    6 751 303

Kārtējie izdevumi    6 751 303

Atlīdzība    5 100 485

Preces un pakalpojumi    1 650 818

Kapitālie izdevumi     49 880

Pamatkapitāla veidošana     49 880

23.02.00 05.600 Vides pārraudzības valsts birojs

Resursi izdevumu segšanai     429 382
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 047

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     405 335
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     405 335

Izdevumi – kopā     429 382

Uzturēšanas izdevumi     428 244



246

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi     428 244

Atlīdzība     357 868

Preces un pakalpojumi     70 376

Kapitālie izdevumi     1 138

Pamatkapitāla veidošana     1 138

24.00.00 Dabas aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    7 188 673
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     511 351

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 677 322
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 677 322

Izdevumi – kopā    7 188 673

Uzturēšanas izdevumi    6 881 357

Kārtējie izdevumi    5 598 480

Atlīdzība    2 585 573

Preces un pakalpojumi    3 012 907

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     658 605

Sociālie pabalsti     658 605

Uzturēšanas izdevumu transferti     624 272
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     624 272

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     624 272

Kapitālie izdevumi     307 316

Pamatkapitāla veidošana     154 677

Kapitālo izdevumu transferti     152 639
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     152 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     152 639

24.05.00 05.500
Zinātniskā institūta “Nacionālais botāniskais dārzs” valsts 
funkciju nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai     776 911

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     776 911
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     776 911

Izdevumi – kopā     776 911

Uzturēšanas izdevumi     624 272

Uzturēšanas izdevumu transferti     624 272
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     624 272

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     624 272



247

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi     152 639

Kapitālo izdevumu transferti     152 639
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     152 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     152 639

24.06.00 08.220 Latvijas Dabas muzeja darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     782 336
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     173 875

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     608 461
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     608 461

Izdevumi – kopā     782 336

Uzturēšanas izdevumi     751 704

Kārtējie izdevumi     751 704

Atlīdzība     559 524

Preces un pakalpojumi     192 180

Kapitālie izdevumi     30 632

Pamatkapitāla veidošana     30 632

24.08.00 05.400 Nacionālo parku darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    5 629 426
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     337 476

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 291 950
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 291 950

Izdevumi – kopā    5 629 426

Uzturēšanas izdevumi    5 505 381

Kārtējie izdevumi    4 846 776

Atlīdzība    2 026 049

Preces un pakalpojumi    2 820 727

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     658 605

Sociālie pabalsti     658 605

Kapitālie izdevumi     124 045

Pamatkapitāla veidošana     124 045

27.00.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instruments

Resursi izdevumu segšanai     65 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     65 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     65 000

Izdevumi – kopā     65 000

Uzturēšanas izdevumi     65 000

Kārtējie izdevumi     15 000

Preces un pakalpojumi     15 000



248

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     50 000

Subsīdijas un dotācijas     50 000

27.01.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta administrācija

Resursi izdevumu segšanai     65 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     65 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     65 000

Izdevumi – kopā     65 000

Uzturēšanas izdevumi     65 000

Kārtējie izdevumi     15 000

Preces un pakalpojumi     15 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     50 000

Subsīdijas un dotācijas     50 000

28.00.00 05.600 Meteoroloģija un bīstamo atkritumu pārvaldība

Resursi izdevumu segšanai    7 085 139

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 085 139
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 085 139

Izdevumi – kopā    7 085 139

Uzturēšanas izdevumi    7 085 139

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 956 995

Subsīdijas un dotācijas    6 956 995

Uzturēšanas izdevumu transferti     128 144
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     128 144

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     128 144

30.00.00 06.200 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti

Resursi izdevumu segšanai    6 138 713

Transferti     331 703

Valsts budžeta transferti     331 703

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     331 703
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     331 703

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     331 703

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 807 010
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 807 010

Izdevumi – kopā    6 138 713

Uzturēšanas izdevumi    3 664 155

Kārtējie izdevumi    1 798 816

Atlīdzība     133 162

Preces un pakalpojumi    1 665 654

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     472 034

Subsīdijas un dotācijas     472 034



249

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 393 305
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 343 699

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 311 699
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     32 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     49 606

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     49 606

Kapitālie izdevumi    2 474 558

Pamatkapitāla veidošana     24 558

Kapitālo izdevumu transferti    2 450 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    2 450 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    2 450 000

31.00.00 06.200 Atbalsts plānošanas reģioniem

Resursi izdevumu segšanai    1 448 696

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 448 696
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 448 696

Izdevumi – kopā    1 448 696

Uzturēšanas izdevumi    1 439 850

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 439 850
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    1 439 850

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm    1 439 850

Kapitālie izdevumi     8 846

Kapitālo izdevumu transferti     8 846
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem     8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     8 846

32.00.00 06.200 Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    5 271 735

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 271 735
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 271 735

Izdevumi – kopā    5 271 735

Uzturēšanas izdevumi    4 188 288

Kārtējie izdevumi    4 147 090



250

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība    1 950 683

Preces un pakalpojumi    2 196 407

Uzturēšanas izdevumu transferti     41 198

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     16 014
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     16 014

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     16 014

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     25 184

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     25 184

Kapitālie izdevumi    1 083 447

Pamatkapitāla veidošana    1 083 447

33.00.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instruments

Resursi izdevumu segšanai    11 858 133

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 858 133
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 858 133

Izdevumi – kopā    11 858 133

Uzturēšanas izdevumi    11 857 047

Kārtējie izdevumi     636 070

Atlīdzība     278 573

Preces un pakalpojumi     357 497

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     866 301

Subsīdijas un dotācijas     866 301

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 354 676

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     99 108
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     99 108

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     99 108

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 255 568

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    8 725 755
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 529 813

Kapitālie izdevumi     1 086

Pamatkapitāla veidošana     1 086

33.01.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta administrācija

Resursi izdevumu segšanai     737 156

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     737 156
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     737 156



251

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     737 156

Uzturēšanas izdevumi     736 070

Kārtējie izdevumi     636 070

Atlīdzība     278 573

Preces un pakalpojumi     357 497

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     100 000

Subsīdijas un dotācijas     100 000

Kapitālie izdevumi     1 086

Pamatkapitāla veidošana     1 086

33.02.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekti

Resursi izdevumu segšanai    11 120 977

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 120 977
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 120 977

Izdevumi – kopā    11 120 977

Uzturēšanas izdevumi    11 120 977

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     766 301

Subsīdijas un dotācijas     766 301

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 354 676

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     99 108
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     99 108

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     99 108

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 255 568

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    8 725 755
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 529 813

61.00.00 05.600 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 798 134

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 798 134
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 798 134

Izdevumi – kopā    2 798 134

Uzturēšanas izdevumi    2 677 667

Kārtējie izdevumi    2 677 667

Atlīdzība     423 512

Preces un pakalpojumi    2 254 155

Kapitālie izdevumi     120 467

Pamatkapitāla veidošana     120 467

61.08.00 05.600 Kohēzijas fonda (KF) projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 751 467

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 751 467



252

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 751 467

Izdevumi – kopā    2 751 467

Uzturēšanas izdevumi    2 631 000

Kārtējie izdevumi    2 631 000

Atlīdzība     380 985

Preces un pakalpojumi    2 250 015

Kapitālie izdevumi     120 467

Pamatkapitāla veidošana     120 467

61.20.00 05.600
Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda (KF) apgūšanai
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     46 667

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     46 667
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     46 667

Izdevumi – kopā     46 667

Uzturēšanas izdevumi     46 667

Kārtējie izdevumi     46 667

Atlīdzība     42 527

Preces un pakalpojumi     4 140

62.00.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    3 744 704

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 744 704
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 744 704

Izdevumi – kopā    3 744 704

Uzturēšanas izdevumi    2 597 156

Kārtējie izdevumi    2 570 678

Atlīdzība    1 401 233

Preces un pakalpojumi    1 169 445

Uzturēšanas izdevumu transferti     26 478
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     26 478

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     26 478

Kapitālie izdevumi    1 147 548

Pamatkapitāla veidošana    1 118 548

Kapitālo izdevumu transferti     29 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     29 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     29 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     29 000



253

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.06.00 05.600
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     82 242

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     82 242
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     82 242

Izdevumi – kopā     82 242

Uzturēšanas izdevumi     82 242

Kārtējie izdevumi     82 242

Preces un pakalpojumi     82 242

62.07.00 04.111
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 678 735

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 678 735
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 678 735

Izdevumi – kopā    2 678 735

Uzturēšanas izdevumi    1 531 187

Kārtējie izdevumi    1 504 709

Atlīdzība     526 210

Preces un pakalpojumi     978 499

Uzturēšanas izdevumu transferti     26 478
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     26 478

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     26 478

Kapitālie izdevumi    1 147 548

Pamatkapitāla veidošana    1 118 548

Kapitālo izdevumu transferti     29 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     29 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     29 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     29 000

62.20.00 05.600
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     983 727

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     983 727
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     983 727

Izdevumi – kopā     983 727

Uzturēšanas izdevumi     983 727

Kārtējie izdevumi     983 727

Atlīdzība     875 023

Preces un pakalpojumi     108 704



254

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    5 678 900

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 678 900
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 678 900

Izdevumi – kopā    5 678 900

Uzturēšanas izdevumi    5 678 900

Kārtējie izdevumi     175 228

Atlīdzība     49 340

Preces un pakalpojumi     125 888

Uzturēšanas izdevumu transferti    5 503 672
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    5 503 672

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    5 503 672

63.07.00 04.122 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    5 503 672

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 503 672
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 503 672

Izdevumi – kopā    5 503 672

Uzturēšanas izdevumi    5 503 672

Uzturēšanas izdevumu transferti    5 503 672
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    5 503 672

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    5 503 672

63.20.00 05.600
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     175 228

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     175 228
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     175 228

Izdevumi – kopā     175 228

Uzturēšanas izdevumi     175 228

Kārtējie izdevumi     175 228

Atlīdzība     49 340

Preces un pakalpojumi     125 888

66.00.00 05.600

Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     36 656

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     36 656
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     36 656

Izdevumi – kopā     36 656



255

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumi     25 985

Kārtējie izdevumi     25 985

Preces un pakalpojumi     25 985

Kapitālie izdevumi     10 671

Pamatkapitāla veidošana     10 671

66.06.00 05.600

Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     36 656

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     36 656
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     36 656

Izdevumi – kopā     36 656

Uzturēšanas izdevumi     25 985

Kārtējie izdevumi     25 985

Preces un pakalpojumi     25 985

Kapitālie izdevumi     10 671

Pamatkapitāla veidošana     10 671

69.00.00
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    24 791 009

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    17 533 435
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     187 993

Transferti    1 887 081
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    1 887 081

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 370 493
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 370 493

Izdevumi – kopā    24 929 341

Uzturēšanas izdevumi    24 267 210

Kārtējie izdevumi    2 534 724

Atlīdzība    1 683 707

Preces un pakalpojumi     851 017

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 555 983

Subsīdijas un dotācijas    7 555 983
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    5 600 040



256

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Starptautiskā sadarbība    5 600 040

Uzturēšanas izdevumu transferti    8 576 463

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     795 732
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    7 592 738

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    3 757 891
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    3 834 847

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     187 993

Kapitālie izdevumi     662 131

Pamatkapitāla veidošana     24 300

Kapitālo izdevumu transferti     637 831

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     637 831
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     637 831

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     637 831

Finansiālā bilance -    138 332

Finansēšana     138 332

Naudas līdzekļi     138 332
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     138 332

69.08.00 04.111
Pārrobežu sadarbības programmu darbības nodrošināšana, 
projekti un pasākumi (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    22 715 935

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    17 345 442

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 370 493
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 370 493

Izdevumi – kopā    22 854 267

Uzturēšanas izdevumi    22 192 136

Kārtējie izdevumi    2 534 724

Atlīdzība    1 683 707

Preces un pakalpojumi     851 017

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 668 902

Subsīdijas un dotācijas    5 668 902
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    5 600 040

Starptautiskā sadarbība    5 600 040



257

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    8 388 470

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     795 732
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     795 732

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    7 592 738

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    3 757 891
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    3 834 847

Kapitālie izdevumi     662 131

Pamatkapitāla veidošana     24 300

Kapitālo izdevumu transferti     637 831

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     637 831
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     637 831

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     637 831

Finansiālā bilance -    138 332

Finansēšana     138 332

Naudas līdzekļi     138 332
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     138 332

69.21.00 04.111
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Pārrobežu sadarbības 
programmu finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 075 074

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     187 993
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     187 993

Transferti    1 887 081
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 887 081

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    1 887 081

Izdevumi – kopā    2 075 074

Uzturēšanas izdevumi    2 075 074



258

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 887 081

Subsīdijas un dotācijas    1 887 081

Uzturēšanas izdevumu transferti     187 993
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     187 993

70.00.00 05.600
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 053 556

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     323 302
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     70 195

Transferti     176 592

Valsts budžeta transferti     97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 700

Pašvaldību budžetu transferti     78 892
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     78 892

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     78 892

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     553 662
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     553 662

Izdevumi – kopā    1 053 556

Uzturēšanas izdevumi    1 053 556

Kārtējie izdevumi     482 179

Atlīdzība     200 933

Preces un pakalpojumi     281 246

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     341 049

Subsīdijas un dotācijas     341 049

Uzturēšanas izdevumu transferti     230 328
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     160 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     124 280
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     35 853

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     70 195

70.02.00 05.600

Atmaksas valsts pamatbudžetā par citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un pasākumu finansējumu 
(2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai     70 195

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     70 195



259

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     70 195

Izdevumi – kopā     70 195

Uzturēšanas izdevumi     70 195

Uzturēšanas izdevumu transferti     70 195
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     70 195

70.06.00 05.600 LIFE programmas projekti

Resursi izdevumu segšanai     806 756

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     253 107

Transferti     78 892

Pašvaldību budžetu transferti     78 892
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     78 892

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     78 892

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     474 757
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     474 757

Izdevumi – kopā     806 756

Uzturēšanas izdevumi     806 756

Kārtējie izdevumi     367 291

Atlīdzība     188 959

Preces un pakalpojumi     178 332

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     279 332

Subsīdijas un dotācijas     279 332

Uzturēšanas izdevumu transferti     160 133
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     160 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     124 280
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     35 853

70.08.00 05.600
Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu 
projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     78 905

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     78 905
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     78 905

Izdevumi – kopā     78 905

Uzturēšanas izdevumi     78 905

Kārtējie izdevumi     17 188

Atlīdzība     11 974

Preces un pakalpojumi     5 214

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     61 717

Subsīdijas un dotācijas     61 717



260

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.09.00 05.600

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     97 700

Transferti     97 700

Valsts budžeta transferti     97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 700

Izdevumi – kopā     97 700

Uzturēšanas izdevumi     97 700

Kārtējie izdevumi     97 700

Preces un pakalpojumi     97 700

73.00.00 05.600 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     356 886

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     356 886

Izdevumi – kopā     506 886

Uzturēšanas izdevumi     499 886

Kārtējie izdevumi     448 886

Atlīdzība     209 500

Preces un pakalpojumi     239 386
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     51 000

Starptautiskā sadarbība     51 000

Kapitālie izdevumi     7 000

Pamatkapitāla veidošana     7 000

Finansiālā bilance -    150 000

Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     150 000

73.06.00 05.600
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti 
(2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai     356 886

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     356 886

Izdevumi – kopā     506 886

Uzturēšanas izdevumi     499 886

Kārtējie izdevumi     448 886

Atlīdzība     209 500

Preces un pakalpojumi     239 386
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     51 000

Starptautiskā sadarbība     51 000

Kapitālie izdevumi     7 000

Pamatkapitāla veidošana     7 000



261

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance -    150 000

Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     150 000

97.00.00 05.600 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    7 689 859

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 689 859
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 689 859

Izdevumi – kopā    7 689 859

Uzturēšanas izdevumi    7 652 966

Kārtējie izdevumi    7 652 591

Atlīdzība    6 123 780

Preces un pakalpojumi    1 528 811

Uzturēšanas izdevumu transferti      375

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      375

Kapitālie izdevumi     36 893

Pamatkapitāla veidošana     36 893

22. Kultūras ministrija

Resursi izdevumu segšanai    181 991 131
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 364 852

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     104 706

Transferti     242 870

Valsts budžeta transferti     167 476

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     167 476
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     167 476

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     40 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     127 311

Pašvaldību budžetu transferti     75 394
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     75 394

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     75 394

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    174 278 703
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    174 278 703

Izdevumi – kopā    181 991 131

Uzturēšanas izdevumi    169 119 701

Kārtējie izdevumi    74 744 172



262

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība    50 940 675

Preces un pakalpojumi    23 803 497

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    57 840 532

Subsīdijas un dotācijas    56 796 837

Sociālie pabalsti    1 043 695
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     191 009

Starptautiskā sadarbība     191 009

Uzturēšanas izdevumu transferti    36 343 988

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    4 426 192
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu    4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu    4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    30 513 465

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    21 056 799
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    9 456 666

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    1 404 331

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     647 906

Kapitālie izdevumi    12 871 430

Pamatkapitāla veidošana    12 843 844

Kapitālo izdevumu transferti     27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     27 586
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     27 586

19.00.00 08.000 Profesionālā māksla

Resursi izdevumu segšanai    33 224 505
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     10 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    33 214 505
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    33 214 505

Izdevumi – kopā    33 224 505

Uzturēšanas izdevumi    33 221 659

Kārtējie izdevumi     531 117

Atlīdzība     209 838



263

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi     321 279

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    32 567 431

Subsīdijas un dotācijas    32 502 121

Sociālie pabalsti     65 310
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     123 111

Starptautiskā sadarbība     123 111

Kapitālie izdevumi     2 846

Pamatkapitāla veidošana     2 846

19.03.00 08.200 Filmu nozare

Resursi izdevumu segšanai    5 455 699
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     10 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 445 699
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 445 699

Izdevumi – kopā    5 455 699

Uzturēšanas izdevumi    5 452 853

Kārtējie izdevumi     452 744

Atlīdzība     209 838

Preces un pakalpojumi     242 906

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 876 998

Subsīdijas un dotācijas    4 876 998
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     123 111

Starptautiskā sadarbība     123 111

Kapitālie izdevumi     2 846

Pamatkapitāla veidošana     2 846

19.07.00 08.240 Mākslas un literatūra

Resursi izdevumu segšanai    27 768 806

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    27 768 806
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    27 768 806

Izdevumi – kopā    27 768 806

Uzturēšanas izdevumi    27 768 806

Kārtējie izdevumi     78 373

Preces un pakalpojumi     78 373

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    27 690 433

Subsīdijas un dotācijas    27 625 123

Sociālie pabalsti     65 310

20.00.00 09.200 Kultūrizglītība

Resursi izdevumu segšanai    51 024 819
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     587 498

Transferti     115 559

Valsts budžeta transferti     40 165



264

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     40 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     40 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     40 165

Pašvaldību budžetu transferti     75 394
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     75 394

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     75 394

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    50 321 762
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    50 321 762

Izdevumi – kopā    51 024 819

Uzturēšanas izdevumi    50 415 744

Kārtējie izdevumi    21 442 711

Atlīdzība    18 659 746

Preces un pakalpojumi    2 782 965

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 099 406

Subsīdijas un dotācijas     136 901

Sociālie pabalsti     962 505

Uzturēšanas izdevumu transferti    27 873 627
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    27 873 627

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    18 849 765
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    9 023 862

Kapitālie izdevumi     609 075

Pamatkapitāla veidošana     609 075

21.00.00 08.200 Kultūras mantojums

Resursi izdevumu segšanai    50 801 728
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    6 767 354

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    44 034 374
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    44 034 374

Izdevumi – kopā    50 801 728

Uzturēšanas izdevumi    48 870 433

Kārtējie izdevumi    42 400 476

Atlīdzība    28 081 933

Preces un pakalpojumi    14 318 543

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 699 674

Subsīdijas un dotācijas    4 697 074

Sociālie pabalsti     2 600
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     13 328



265

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Starptautiskā sadarbība     13 328

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 756 955
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 435 152

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 394 609
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     40 543

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     321 803

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     56 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     265 378

Kapitālie izdevumi    1 931 295

Pamatkapitāla veidošana    1 931 295

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas

Resursi izdevumu segšanai    21 619 995

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    21 619 995
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    21 619 995

Izdevumi – kopā    21 619 995

Uzturēšanas izdevumi    21 520 200

Kārtējie izdevumi    5 651 366

Atlīdzība     538 619

Preces un pakalpojumi    5 112 747

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    10 336 315

Subsīdijas un dotācijas    10 323 035

Sociālie pabalsti     13 280
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     54 570

Starptautiskā sadarbība     54 570

Uzturēšanas izdevumu transferti    5 477 949

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    4 426 192
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu    4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu    4 426 192

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     894 229

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     812 425
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     81 804

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     157 528



266

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     157 528

Kapitālie izdevumi     99 795

Pamatkapitāla veidošana     72 209

Kapitālo izdevumu transferti     27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     27 586
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     27 586

22.02.00 08.290 Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas

Resursi izdevumu segšanai    3 801 647

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 801 647
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 801 647

Izdevumi – kopā    3 801 647

Uzturēšanas izdevumi    3 801 647

Kārtējie izdevumi    1 276 998

Atlīdzība     12 500

Preces un pakalpojumi    1 264 498

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 438 349

Subsīdijas un dotācijas    2 425 069

Sociālie pabalsti     13 280
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     54 570

Starptautiskā sadarbība     54 570

Uzturēšanas izdevumu transferti     31 730

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     3 275
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     3 275

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     28 455

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     28 455

22.05.00 08.210 Valsts vienotā bibliotēku informācijas sistēma

Resursi izdevumu segšanai     418 740

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     418 740
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     418 740

Izdevumi – kopā     418 740

Uzturēšanas izdevumi     374 321



267

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi     374 321

Atlīdzība     87 278

Preces un pakalpojumi     287 043

Kapitālie izdevumi     44 419

Pamatkapitāla veidošana     44 419

22.07.00 08.200
Nomas maksas VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 
programmas “Mantojums-2018” ietvaros

Resursi izdevumu segšanai    3 162 558

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 162 558
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 162 558

Izdevumi – kopā    3 162 558

Uzturēšanas izdevumi    3 162 558

Kārtējie izdevumi    2 923 552

Preces un pakalpojumi    2 923 552

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     239 006

Subsīdijas un dotācijas     239 006

22.08.00 08.290 UNESCO Latvijas Nacionālā komisija

Resursi izdevumu segšanai     129 073

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     129 073
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     129 073

Izdevumi – kopā     129 073

Uzturēšanas izdevumi     129 073

Uzturēšanas izdevumu transferti     129 073
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     129 073

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     129 073

22.10.00 08.290 Sabiedrības saliedētības pasākumi

Resursi izdevumu segšanai    2 008 100

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 008 100
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 008 100

Izdevumi – kopā    2 008 100

Uzturēšanas izdevumi    1 981 100

Kārtējie izdevumi     127 287

Atlīdzība     23 418

Preces un pakalpojumi     103 869

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 453 813

Subsīdijas un dotācijas    1 453 813

Uzturēšanas izdevumu transferti     400 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     400 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     400 000



268

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     400 000

Kapitālie izdevumi     27 000

Pamatkapitāla veidošana     27 000

22.12.00 08.290 Latvijas valsts simtgades programma

Resursi izdevumu segšanai    10 624 659

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 624 659
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 624 659

Izdevumi – kopā    10 624 659

Uzturēšanas izdevumi    10 596 283

Kārtējie izdevumi     923 990

Atlīdzība     415 423

Preces un pakalpojumi     508 567

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 755 147

Subsīdijas un dotācijas    4 755 147

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 917 146

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    4 022 917
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu    4 022 917

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu    4 022 917

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     894 229

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     812 425
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     81 804

Kapitālie izdevumi     28 376

Pamatkapitāla veidošana      790

Kapitālo izdevumu transferti     27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     27 586
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     27 586

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     27 586

22.13.00 08.610 Mediju politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 475 218

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 475 218
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 475 218

Izdevumi – kopā    1 475 218

Uzturēšanas izdevumi    1 475 218

Kārtējie izdevumi     25 218

Preces un pakalpojumi     25 218



269

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 450 000

Subsīdijas un dotācijas    1 450 000

24.00.00 08.200
Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana kultūras 
nozarē

Resursi izdevumu segšanai     409 648

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     409 648
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     409 648

Izdevumi – kopā     409 648

Uzturēšanas izdevumi     238 903

Kārtējie izdevumi     238 903

Preces un pakalpojumi     238 903

Kapitālie izdevumi     170 745

Pamatkapitāla veidošana     170 745

25.00.00 08.200 Valsts kultūrkapitāla fonds

Resursi izdevumu segšanai    10 469 057

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 469 057
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 469 057

Izdevumi – kopā    10 469 057

Uzturēšanas izdevumi    10 465 057

Kārtējie izdevumi     612 411

Atlīdzība     484 449

Preces un pakalpojumi     127 962

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 802 646

Subsīdijas un dotācijas    8 802 646

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 050 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     125 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     125 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     925 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     700 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     225 000

Kapitālie izdevumi     4 000

Pamatkapitāla veidošana     4 000

25.01.00 08.200 Valsts kultūrkapitāla fonda darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     616 411

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     616 411
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     616 411



270

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     616 411

Uzturēšanas izdevumi     612 411

Kārtējie izdevumi     612 411

Atlīdzība     484 449

Preces un pakalpojumi     127 962

Kapitālie izdevumi     4 000

Pamatkapitāla veidošana     4 000

25.02.00 08.200
Valsts kultūrkapitāla fonda programmu un projektu 
konkursi

Resursi izdevumu segšanai    9 852 646

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 852 646
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 852 646

Izdevumi – kopā    9 852 646

Uzturēšanas izdevumi    9 852 646

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 802 646

Subsīdijas un dotācijas    8 802 646

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 050 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     125 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     125 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     925 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     700 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     225 000

62.00.00 08.000
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    10 287 328

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 287 328
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 287 328

Izdevumi – kopā    10 287 328

Uzturēšanas izdevumi     335 792

Kārtējie izdevumi     335 792

Atlīdzība     181 699

Preces un pakalpojumi     154 093

Kapitālie izdevumi    9 951 536

Pamatkapitāla veidošana    9 951 536

62.07.00 08.200
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    10 173 994

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 173 994



271

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 173 994

Izdevumi – kopā    10 173 994

Uzturēšanas izdevumi     222 758

Kārtējie izdevumi     222 758

Atlīdzība     80 907

Preces un pakalpojumi     141 851

Kapitālie izdevumi    9 951 236

Pamatkapitāla veidošana    9 951 236

62.20.00 08.200
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     113 334

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     113 334
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     113 334

Izdevumi – kopā     113 334

Uzturēšanas izdevumi     113 034

Kārtējie izdevumi     113 034

Atlīdzība     100 792

Preces un pakalpojumi     12 242

Kapitālie izdevumi      300

Pamatkapitāla veidošana      300

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     36 182

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     36 182
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     36 182

Izdevumi – kopā     36 182

Uzturēšanas izdevumi     36 182

Kārtējie izdevumi     36 182

Atlīdzība     8 523

Preces un pakalpojumi     27 659

63.07.00 08.000
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     24 948

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     24 948
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     24 948

Izdevumi – kopā     24 948

Uzturēšanas izdevumi     24 948

Kārtējie izdevumi     24 948

Atlīdzība     1 973

Preces un pakalpojumi     22 975

63.20.00 08.200
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     11 234



272

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     11 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     11 234

Izdevumi – kopā     11 234

Uzturēšanas izdevumi     11 234

Kārtējie izdevumi     11 234

Atlīdzība     6 550

Preces un pakalpojumi     4 684

67.00.00 08.000
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     275 482

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     90 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     185 482
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     185 482

Izdevumi – kopā     275 482

Uzturēšanas izdevumi     272 020

Kārtējie izdevumi     185 702

Atlīdzība     105 318

Preces un pakalpojumi     80 384

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     86 318

Subsīdijas un dotācijas     86 318

Kapitālie izdevumi     3 462

Pamatkapitāla veidošana     3 462

67.06.00 08.200
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     275 482

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     90 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     185 482
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     185 482

Izdevumi – kopā     275 482

Uzturēšanas izdevumi     272 020

Kārtējie izdevumi     185 702

Atlīdzība     105 318

Preces un pakalpojumi     80 384

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     86 318

Subsīdijas un dotācijas     86 318

Kapitālie izdevumi     3 462

Pamatkapitāla veidošana     3 462

69.00.00 08.000
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     85 405

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     85 405
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     85 405



273

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     85 405

Uzturēšanas izdevumi     6 951

Kārtējie izdevumi     6 951

Atlīdzība     6 951

Kapitālie izdevumi     78 454

Pamatkapitāla veidošana     78 454

69.07.00 08.200
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     85 405

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     85 405
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     85 405

Izdevumi – kopā     85 405

Uzturēšanas izdevumi     6 951

Kārtējie izdevumi     6 951

Atlīdzība     6 951

Kapitālie izdevumi     78 454

Pamatkapitāla veidošana     78 454

70.00.00
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     681 647

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     12 825

Transferti     127 311

Valsts budžeta transferti     127 311

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     127 311
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     127 311

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     127 311

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     541 511
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     541 511

Izdevumi – kopā     681 647

Uzturēšanas izdevumi     680 147

Kārtējie izdevumi     245 948

Atlīdzība     98 636

Preces un pakalpojumi     147 312

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     248 742

Subsīdijas un dotācijas     248 742

Uzturēšanas izdevumu transferti     185 457
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     185 457

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     185 457

Kapitālie izdevumi     1 500

Pamatkapitāla veidošana     1 500



274

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.06.00 08.200

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     18 874

Transferti     18 874

Valsts budžeta transferti     18 874

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     18 874
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     18 874

Izdevumi – kopā     18 874

Uzturēšanas izdevumi     18 874

Kārtējie izdevumi     18 874

Preces un pakalpojumi     18 874

70.15.00 09.200
Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu 
īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     132 762

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     12 825

Transferti     108 437

Valsts budžeta transferti     108 437

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     108 437
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     108 437

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     108 437

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     11 500
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     11 500

Izdevumi – kopā     132 762

Uzturēšanas izdevumi     132 762

Kārtējie izdevumi     132 762

Atlīdzība     16 120

Preces un pakalpojumi     116 642

70.18.00 03.390
Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     530 011

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     530 011
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     530 011

Izdevumi – kopā     530 011

Uzturēšanas izdevumi     528 511

Kārtējie izdevumi     94 312

Atlīdzība     82 516

Preces un pakalpojumi     11 796

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     248 742

Subsīdijas un dotācijas     248 742

Uzturēšanas izdevumu transferti     185 457



275

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     185 457

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     185 457

Kapitālie izdevumi     1 500

Pamatkapitāla veidošana     1 500

73.00.00 08.000 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     1 881

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     1 881

Izdevumi – kopā     1 881

Uzturēšanas izdevumi     1 881

Kārtējie izdevumi     1 881

Preces un pakalpojumi     1 881

73.06.00 08.200 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     1 881

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     1 881

Izdevumi – kopā     1 881

Uzturēšanas izdevumi     1 881

Kārtējie izdevumi     1 881

Preces un pakalpojumi     1 881

97.00.00 08.200 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    3 073 454

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 073 454
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 073 454

Izdevumi – kopā    3 073 454

Uzturēšanas izdevumi    3 054 732

Kārtējie izdevumi    3 054 732

Atlīdzība    2 564 963

Preces un pakalpojumi     489 769

Kapitālie izdevumi     18 722

Pamatkapitāla veidošana     18 722

24. Valsts kontrole

Resursi izdevumu segšanai    6 470 731
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     67 710

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 403 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 403 021

Izdevumi – kopā    6 470 731

Uzturēšanas izdevumi    6 311 313

Kārtējie izdevumi    6 309 571

Atlīdzība    5 032 431

Preces un pakalpojumi    1 277 140



276

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      320

Subsīdijas un dotācijas      320
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 422

Starptautiskā sadarbība     1 422

Kapitālie izdevumi     159 418

Pamatkapitāla veidošana     159 418

01.00.00 01.120 Valsts kontrole

Resursi izdevumu segšanai    6 310 731
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     67 710

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 243 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 243 021

Izdevumi – kopā    6 310 731

Uzturēšanas izdevumi    6 151 313

Kārtējie izdevumi    6 149 571

Atlīdzība    5 032 431

Preces un pakalpojumi    1 117 140

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      320

Subsīdijas un dotācijas      320
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 422

Starptautiskā sadarbība     1 422

Kapitālie izdevumi     159 418

Pamatkapitāla veidošana     159 418

63.00.00 01.120
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     160 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     160 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     160 000

Izdevumi – kopā     160 000

Uzturēšanas izdevumi     160 000

Kārtējie izdevumi     160 000

Preces un pakalpojumi     160 000

63.08.00 01.120 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     160 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     160 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     160 000

Izdevumi – kopā     160 000

Uzturēšanas izdevumi     160 000

Kārtējie izdevumi     160 000

Preces un pakalpojumi     160 000



277

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

25. Pārresoru koordinācijas centrs

Resursi izdevumu segšanai    1 331 255

Transferti     5 551

Valsts budžeta transferti     5 551

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     5 551
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     5 551

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     5 551

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 325 704
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 325 704

Izdevumi – kopā    1 331 255

Uzturēšanas izdevumi    1 326 255

Kārtējie izdevumi    1 326 255

Atlīdzība     832 324

Preces un pakalpojumi     493 931

Kapitālie izdevumi     5 000

Pamatkapitāla veidošana     5 000

01.00.00 01.110 Pārresoru koordinācijas centra darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 325 704

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 325 704
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 325 704

Izdevumi – kopā    1 325 704

Uzturēšanas izdevumi    1 320 704

Kārtējie izdevumi    1 320 704

Atlīdzība     832 324

Preces un pakalpojumi     488 380

Kapitālie izdevumi     5 000

Pamatkapitāla veidošana     5 000

70.00.00 01.110
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     5 551

Transferti     5 551

Valsts budžeta transferti     5 551

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     5 551
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     5 551

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     5 551

Izdevumi – kopā     5 551

Uzturēšanas izdevumi     5 551

Kārtējie izdevumi     5 551

Preces un pakalpojumi     5 551



278

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.06.00 01.110

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     5 551

Transferti     5 551

Valsts budžeta transferti     5 551

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     5 551
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     5 551

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     5 551

Izdevumi – kopā     5 551

Uzturēšanas izdevumi     5 551

Kārtējie izdevumi     5 551

Preces un pakalpojumi     5 551

28. Augstākā tiesa

Resursi izdevumu segšanai    5 477 410
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     56 212

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 421 198
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 421 198

Izdevumi – kopā    5 477 410

Uzturēšanas izdevumi    5 413 427

Kārtējie izdevumi    5 404 927

Atlīdzība    4 972 097

Preces un pakalpojumi     432 830
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 500

Starptautiskā sadarbība     8 500

Kapitālie izdevumi     63 983

Pamatkapitāla veidošana     63 983

01.00.00 03.310 Tiesa

Resursi izdevumu segšanai    5 425 198
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 421 198
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 421 198

Izdevumi – kopā    5 425 198

Uzturēšanas izdevumi    5 361 215

Kārtējie izdevumi    5 352 715

Atlīdzība    4 919 885

Preces un pakalpojumi     432 830
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 500

Starptautiskā sadarbība     8 500



279

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi     63 983

Pamatkapitāla veidošana     63 983

02.00.00 03.310 Tiesiskās un starpvalstu sadarbības pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     52 212
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     52 212

Izdevumi – kopā     52 212

Uzturēšanas izdevumi     52 212

Kārtējie izdevumi     52 212

Atlīdzība     52 212

29. Veselības ministrija

Resursi izdevumu segšanai    825 531 430
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    15 261 496

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     72 760

Transferti     500 178

Valsts budžeta transferti     452 330

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     452 330
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     452 330

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     16 500
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     355 830
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     80 000

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     47 848

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    809 696 996
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    809 696 996

Izdevumi – kopā    815 823 542

Uzturēšanas izdevumi    813 239 312

Kārtējie izdevumi    84 769 049

Atlīdzība    61 894 820

Preces un pakalpojumi    22 874 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    698 967 760



280

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas un dotācijas    697 112 668

Sociālie pabalsti    1 855 092
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     580 189

Starptautiskā sadarbība     580 189

Uzturēšanas izdevumu transferti    28 922 314

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     17 752
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    28 904 562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 672 844
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    27 231 718

Kapitālie izdevumi    2 584 230

Pamatkapitāla veidošana    2 584 230

Finansiālā bilance    9 707 888

Finansēšana -   9 707 888

Naudas līdzekļi     433 706
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     433 706

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   10 141 594

02.00.00 09.000 Medicīnas izglītība

Resursi izdevumu segšanai    27 277 853

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    27 277 853
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    27 277 853

Izdevumi – kopā    27 277 853

Uzturēšanas izdevumi    27 277 853

Kārtējie izdevumi     258 448

Atlīdzība     230 005

Preces un pakalpojumi     28 443

Uzturēšanas izdevumu transferti    27 019 405
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    27 019 405

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    27 019 405

02.03.00 09.410 Augstākā medicīnas izglītība

Resursi izdevumu segšanai    17 538 384

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    17 538 384
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    17 538 384



281

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    17 538 384

Uzturēšanas izdevumi    17 538 384

Uzturēšanas izdevumu transferti    17 538 384
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    17 538 384

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    17 538 384

02.04.00 09.520 Rezidentu apmācība

Resursi izdevumu segšanai    9 739 469

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 739 469
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 739 469

Izdevumi – kopā    9 739 469

Uzturēšanas izdevumi    9 739 469

Kārtējie izdevumi     258 448

Atlīdzība     230 005

Preces un pakalpojumi     28 443

Uzturēšanas izdevumu transferti    9 481 021
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 481 021

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    9 481 021

06.00.00 08.200 Kultūra

Resursi izdevumu segšanai     766 809
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     60 821

Transferti     14 000

Valsts budžeta transferti     14 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     14 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     14 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     14 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     691 988
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     691 988

Izdevumi – kopā     766 809

Uzturēšanas izdevumi     752 580

Kārtējie izdevumi     752 580

Atlīdzība     616 629

Preces un pakalpojumi     135 951

Kapitālie izdevumi     14 229

Pamatkapitāla veidošana     14 229

06.02.00 08.220 Medicīnas vēstures muzejs

Resursi izdevumu segšanai     766 809



282

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     60 821

Transferti     14 000

Valsts budžeta transferti     14 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     14 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     14 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     14 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     691 988
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     691 988

Izdevumi – kopā     766 809

Uzturēšanas izdevumi     752 580

Kārtējie izdevumi     752 580

Atlīdzība     616 629

Preces un pakalpojumi     135 951

Kapitālie izdevumi     14 229

Pamatkapitāla veidošana     14 229

33.00.00 07.000 Veselības aprūpes nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    708 715 732
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    10 917 325

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    697 798 407
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    697 798 407

Izdevumi – kopā    698 574 138

Uzturēšanas izdevumi    698 574 138

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    696 768 172

Subsīdijas un dotācijas    696 768 172

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 805 966
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 805 966

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 672 844
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     133 122

Finansiālā bilance    10 141 594

Finansēšana -   10 141 594

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   10 141 594

33.03.00 07.110 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Resursi izdevumu segšanai    129 993 386
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 022 054

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    122 971 332
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    122 971 332



283

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    129 993 386

Uzturēšanas izdevumi    129 993 386

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    129 993 386

Subsīdijas un dotācijas    129 993 386

33.04.00 07.620 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde

Resursi izdevumu segšanai    11 428 873

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 428 873
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 428 873

Izdevumi – kopā    11 428 873

Uzturēšanas izdevumi    11 428 873

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    11 428 873

Subsīdijas un dotācijas    11 428 873

33.07.00 07.610 Valsts galvoto aizdevumu atmaksa

Resursi izdevumu segšanai    10 141 594

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 141 594
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 141 594

Finansiālā bilance    10 141 594

Finansēšana -   10 141 594

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   10 141 594

33.08.00 07.500 Iedzīvotāju genoma datubāzes projekta īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     119 521

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     119 521
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     119 521

Izdevumi – kopā     119 521

Uzturēšanas izdevumi     119 521

Uzturēšanas izdevumu transferti     119 521
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     119 521

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     119 521

33.09.00 07.620
Interešu izglītības nodrošināšana VSIA “Bērnu klīniskā 
universitātes slimnīca”

Resursi izdevumu segšanai     196 692

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     196 692
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     196 692

Izdevumi – kopā     196 692

Uzturēšanas izdevumi     196 692

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     196 692

Subsīdijas un dotācijas     196 692

33.12.00 07.620 Reto slimību medikamentozā ārstēšana bērniem

Resursi izdevumu segšanai    1 990 076

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 990 076



284

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 990 076

Izdevumi – kopā    1 990 076

Uzturēšanas izdevumi    1 990 076

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 990 076

Subsīdijas un dotācijas    1 990 076

33.14.00 07.210 Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    87 939 179
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     13 304

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    87 925 875
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    87 925 875

Izdevumi – kopā    87 939 179

Uzturēšanas izdevumi    87 939 179

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    86 892 705

Subsīdijas un dotācijas    86 892 705

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 046 474
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 046 474

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 046 474

33.15.00 07.240
Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā 
aprūpē

Resursi izdevumu segšanai    25 616 868
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 620

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    25 615 248
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    25 615 248

Izdevumi – kopā    25 616 868

Uzturēšanas izdevumi    25 616 868

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    25 603 267

Subsīdijas un dotācijas    25 603 267

Uzturēšanas izdevumu transferti     13 601
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     13 601

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     13 601

33.16.00 07.220
Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    157 907 996
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     25 052

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    157 882 944
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    157 882 944



285

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    157 907 996

Uzturēšanas izdevumi    157 907 996

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    157 281 626

Subsīdijas un dotācijas    157 281 626

Uzturēšanas izdevumu transferti     626 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     626 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     626 370

33.17.00 07.300
Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana 
stacionārās ārstniecības iestādēs

Resursi izdevumu segšanai    177 550 427
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 047 098

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    176 503 329
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    176 503 329

Izdevumi – kopā    177 550 427

Uzturēšanas izdevumi    177 550 427

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    177 550 427

Subsīdijas un dotācijas    177 550 427

33.18.00 07.300
Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    102 109 665

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    102 109 665
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    102 109 665

Izdevumi – kopā    102 109 665

Uzturēšanas izdevumi    102 109 665

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    102 109 665

Subsīdijas un dotācijas    102 109 665

33.19.00 07.620
Starptautiskie norēķini par sniegtajiem veselības aprūpes 
pakalpojumiem

Resursi izdevumu segšanai    3 721 455
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 808 197

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     913 258
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     913 258

Izdevumi – kopā    3 721 455

Uzturēšanas izdevumi    3 721 455

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 721 455

Subsīdijas un dotācijas    3 721 455

37.00.00 Starptautisko saistību un līgumu izpildes nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     368 962

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     368 962
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     368 962



286

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     368 962

Uzturēšanas izdevumi     368 962
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     368 962

Starptautiskā sadarbība     368 962

37.04.00 01.133 Maksājumi starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai     368 962

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     368 962
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     368 962

Izdevumi – kopā     368 962

Uzturēšanas izdevumi     368 962
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     368 962

Starptautiskā sadarbība     368 962

39.00.00 07.000 Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    64 065 290
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     989 923

Transferti     80 000

Valsts budžeta transferti     80 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     80 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     80 000

Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     80 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    62 995 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    62 995 367

Izdevumi – kopā    64 065 290

Uzturēšanas izdevumi    61 863 643

Kārtējie izdevumi    61 863 643

Atlīdzība    48 893 959

Preces un pakalpojumi    12 969 684

Kapitālie izdevumi    2 201 647

Pamatkapitāla veidošana    2 201 647

39.02.00 07.220 Sporta medicīnas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 643 691
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     216 276

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 427 415
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 427 415

Izdevumi – kopā    1 643 691

Uzturēšanas izdevumi    1 607 802

Kārtējie izdevumi    1 607 802

Atlīdzība    1 033 129



287

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi     574 673

Kapitālie izdevumi     35 889

Pamatkapitāla veidošana     35 889

39.03.00 07.460 Asins un asins komponentu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    7 200 177
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     99 977

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 100 200
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 100 200

Izdevumi – kopā    7 200 177

Uzturēšanas izdevumi    6 989 348

Kārtējie izdevumi    6 989 348

Atlīdzība    2 606 959

Preces un pakalpojumi    4 382 389

Kapitālie izdevumi     210 829

Pamatkapitāla veidošana     210 829

39.04.00 07.620 Neatliekamā medicīniskā palīdzība

Resursi izdevumu segšanai    52 782 395
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     555 945

Transferti     80 000

Valsts budžeta transferti     80 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     80 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     80 000

Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta     80 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    52 146 450
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    52 146 450

Izdevumi – kopā    52 782 395

Uzturēšanas izdevumi    50 848 330

Kārtējie izdevumi    50 848 330

Atlīdzība    43 042 511

Preces un pakalpojumi    7 805 819

Kapitālie izdevumi    1 934 065

Pamatkapitāla veidošana    1 934 065

39.06.00 07.620 Tiesu medicīniskā ekspertīze

Resursi izdevumu segšanai    2 439 027
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     117 725

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 321 302
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 321 302

Izdevumi – kopā    2 439 027

Uzturēšanas izdevumi    2 418 163



288

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi    2 418 163

Atlīdzība    2 211 360

Preces un pakalpojumi     206 803

Kapitālie izdevumi     20 864

Pamatkapitāla veidošana     20 864

45.00.00 07.610 Veselības aprūpes finansējuma administrēšana

Resursi izdevumu segšanai    7 625 482
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 941 115

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 684 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 684 367

Izdevumi – kopā    8 059 188

Uzturēšanas izdevumi    7 948 717

Kārtējie izdevumi    5 892 464

Atlīdzība    3 247 862

Preces un pakalpojumi    2 644 602

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 056 253

Subsīdijas un dotācijas     201 161

Sociālie pabalsti    1 855 092

Kapitālie izdevumi     110 471

Pamatkapitāla veidošana     110 471

Finansiālā bilance -    433 706

Finansēšana     433 706

Naudas līdzekļi     433 706
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     433 706

45.01.00 07.610
Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un 
ekonomiskā novērtēšana

Resursi izdevumu segšanai    6 204 096
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 519 729

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 684 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 684 367

Izdevumi – kopā    6 204 096

Uzturēšanas izdevumi    6 093 625

Kārtējie izdevumi    5 892 464

Atlīdzība    3 247 862

Preces un pakalpojumi    2 644 602

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     201 161

Subsīdijas un dotācijas     201 161

Kapitālie izdevumi     110 471

Pamatkapitāla veidošana     110 471

45.02.00 07.610 Ārstniecības riska fonda darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 421 386



289

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 421 386

Izdevumi – kopā    1 855 092

Uzturēšanas izdevumi    1 855 092

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 855 092

Sociālie pabalsti    1 855 092

Finansiālā bilance -    433 706

Finansēšana     433 706

Naudas līdzekļi     433 706
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     433 706

46.00.00 07.610 Veselības nozares uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai    7 758 648
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     352 312

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 406 336
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 406 336

Izdevumi – kopā    7 758 648

Uzturēšanas izdevumi    7 619 334

Kārtējie izdevumi    7 619 334

Atlīdzība    5 772 407

Preces un pakalpojumi    1 846 927

Kapitālie izdevumi     139 314

Pamatkapitāla veidošana     139 314

46.01.00 07.610 Uzraudzība un kontrole

Resursi izdevumu segšanai    4 172 184
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     338 597

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 833 587
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 833 587

Izdevumi – kopā    4 172 184

Uzturēšanas izdevumi    4 114 730

Kārtējie izdevumi    4 114 730

Atlīdzība    3 433 074

Preces un pakalpojumi     681 656

Kapitālie izdevumi     57 454

Pamatkapitāla veidošana     57 454

46.03.00 07.610 Slimību profilakses nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    3 347 749
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     13 715

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 334 034
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 334 034



290

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā    3 347 749

Uzturēšanas izdevumi    3 265 889

Kārtējie izdevumi    3 265 889

Atlīdzība    2 339 333

Preces un pakalpojumi     926 556

Kapitālie izdevumi     81 860

Pamatkapitāla veidošana     81 860

46.04.00 07.610 Veselības veicināšana

Resursi izdevumu segšanai     238 715

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     238 715
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     238 715

Izdevumi – kopā     238 715

Uzturēšanas izdevumi     238 715

Kārtējie izdevumi     238 715

Preces un pakalpojumi     238 715

62.00.00 07.610
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     165 788

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     165 788
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     165 788

Izdevumi – kopā     165 788

Uzturēšanas izdevumi     165 788

Kārtējie izdevumi     165 788

Atlīdzība     145 816

Preces un pakalpojumi     19 972

62.20.00 07.610
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     165 788

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     165 788
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     165 788

Izdevumi – kopā     165 788

Uzturēšanas izdevumi     165 788

Kārtējie izdevumi     165 788

Atlīdzība     145 816

Preces un pakalpojumi     19 972

63.00.00 07.610
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    5 086 278

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 086 278
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 086 278

Izdevumi – kopā    5 086 278

Uzturēšanas izdevumi    5 086 278

Kārtējie izdevumi    5 086 278



291

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība     622 774

Preces un pakalpojumi    4 463 504

63.07.00 07.610 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    5 050 175

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 050 175
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 050 175

Izdevumi – kopā    5 050 175

Uzturēšanas izdevumi    5 050 175

Kārtējie izdevumi    5 050 175

Atlīdzība     606 298

Preces un pakalpojumi    4 443 877

63.20.00 07.610
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     36 103

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     36 103
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     36 103

Izdevumi – kopā     36 103

Uzturēšanas izdevumi     36 103

Kārtējie izdevumi     36 103

Atlīdzība     16 476

Preces un pakalpojumi     19 627

67.00.00 07.610
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     2 500

Transferti     2 500

Valsts budžeta transferti     2 500

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     2 500
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     2 500

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     2 500

Izdevumi – kopā     2 500

Uzturēšanas izdevumi     2 500

Kārtējie izdevumi     2 500

Atlīdzība     2 500

67.06.00 07.610 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     2 500

Transferti     2 500

Valsts budžeta transferti     2 500

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     2 500
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     2 500

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     2 500



292

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     2 500

Uzturēšanas izdevumi     2 500

Kārtējie izdevumi     2 500

Atlīdzība     2 500

69.00.00 07.610
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     585 703

Transferti     372 314

Valsts budžeta transferti     324 466

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     324 466
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     324 466

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     324 466

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     47 848

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     213 389
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     213 389

Izdevumi – kopā     585 703

Uzturēšanas izdevumi     472 703

Kārtējie izdevumi     21 198

Atlīdzība     5 415

Preces un pakalpojumi     15 783

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     143 335

Subsīdijas un dotācijas     143 335
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     211 227

Starptautiskā sadarbība     211 227

Uzturēšanas izdevumu transferti     96 943

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     17 752
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     79 191



293

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     79 191

Kapitālie izdevumi     113 000

Pamatkapitāla veidošana     113 000

69.07.00 07.610
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     442 368

Transferti     228 979

Valsts budžeta transferti     228 979

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     228 979
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     228 979

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     228 979

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     213 389
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     213 389

Izdevumi – kopā     442 368

Uzturēšanas izdevumi     329 368

Kārtējie izdevumi     21 198

Atlīdzība     5 415

Preces un pakalpojumi     15 783
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     211 227

Starptautiskā sadarbība     211 227

Uzturēšanas izdevumu transferti     96 943

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     17 752
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     17 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     79 191

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     79 191

Kapitālie izdevumi     113 000

Pamatkapitāla veidošana     113 000

69.21.00 07.610
Atmaksas valsts pamatbudžetā par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     143 335

Transferti     143 335

Valsts budžeta transferti     95 487

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     95 487
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     95 487

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     95 487



294

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     47 848

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     47 848

Izdevumi – kopā     143 335

Uzturēšanas izdevumi     143 335

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     143 335

Subsīdijas un dotācijas     143 335

70.00.00 07.610
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     176 884

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     72 760

Transferti     31 364

Valsts budžeta transferti     31 364

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     31 364
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     72 760
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     72 760

Izdevumi – kopā     176 884

Uzturēšanas izdevumi     176 884

Kārtējie izdevumi     176 884

Atlīdzība     51 166

Preces un pakalpojumi     125 718

70.06.00 07.610
Narkotiku uzraudzības monitoringa fokālā punkta darbības 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     145 520

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     72 760

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     72 760
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     72 760

Izdevumi – kopā     145 520

Uzturēšanas izdevumi     145 520

Kārtējie izdevumi     145 520

Atlīdzība     51 166

Preces un pakalpojumi     94 354



295

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.08.00 07.610

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     31 364

Transferti     31 364

Valsts budžeta transferti     31 364

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     31 364
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     31 364

Izdevumi – kopā     31 364

Uzturēšanas izdevumi     31 364

Kārtējie izdevumi     31 364

Preces un pakalpojumi     31 364

97.00.00 07.610 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    2 935 501

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 935 501
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 935 501

Izdevumi – kopā    2 935 501

Uzturēšanas izdevumi    2 929 932

Kārtējie izdevumi    2 929 932

Atlīdzība    2 306 287

Preces un pakalpojumi     623 645

Kapitālie izdevumi     5 569

Pamatkapitāla veidošana     5 569

30. Satversmes tiesa

Resursi izdevumu segšanai    1 715 772
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     38 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 677 272
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 677 272

Izdevumi – kopā    1 715 772

Uzturēšanas izdevumi    1 684 026

Kārtējie izdevumi    1 683 026

Atlīdzība    1 294 311

Preces un pakalpojumi     388 715
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 000

Starptautiskā sadarbība     1 000

Kapitālie izdevumi     31 746

Pamatkapitāla veidošana     31 746

01.00.00 03.310 Tiesa

Resursi izdevumu segšanai    1 715 772



296

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     38 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 677 272
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 677 272

Izdevumi – kopā    1 715 772

Uzturēšanas izdevumi    1 684 026

Kārtējie izdevumi    1 683 026

Atlīdzība    1 294 311

Preces un pakalpojumi     388 715
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 000

Starptautiskā sadarbība     1 000

Kapitālie izdevumi     31 746

Pamatkapitāla veidošana     31 746

32. Prokuratūra

Resursi izdevumu segšanai    28 406 100
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 578

Transferti     16 653

Valsts budžeta transferti     16 653

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 653
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 653

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    28 384 869
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    28 384 869

Izdevumi – kopā    28 406 100

Uzturēšanas izdevumi    27 463 516

Kārtējie izdevumi    27 463 516

Atlīdzība    23 988 062

Preces un pakalpojumi    3 475 454

Kapitālie izdevumi     942 584

Pamatkapitāla veidošana     942 584

01.00.00 03.320 Prokuratūras iestāžu uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai    26 921 451
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 578

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 916 873
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 916 873

Izdevumi – kopā    26 921 451

Uzturēšanas izdevumi    26 162 400

Kārtējie izdevumi    26 162 400



297

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība    22 981 745

Preces un pakalpojumi    3 180 655

Kapitālie izdevumi     759 051

Pamatkapitāla veidošana     759 051

02.00.00 03.320 Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana

Resursi izdevumu segšanai    1 467 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 467 996
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 467 996

Izdevumi – kopā    1 467 996

Uzturēšanas izdevumi    1 284 463

Kārtējie izdevumi    1 284 463

Atlīdzība    1 006 317

Preces un pakalpojumi     278 146

Kapitālie izdevumi     183 533

Pamatkapitāla veidošana     183 533

70.00.00 03.320
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     16 653

Transferti     16 653

Valsts budžeta transferti     16 653

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 653
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 653

Izdevumi – kopā     16 653

Uzturēšanas izdevumi     16 653

Kārtējie izdevumi     16 653

Preces un pakalpojumi     16 653

70.06.00 03.320

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     16 653

Transferti     16 653

Valsts budžeta transferti     16 653

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 653
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 653

Izdevumi – kopā     16 653

Uzturēšanas izdevumi     16 653

Kārtējie izdevumi     16 653

Preces un pakalpojumi     16 653



298

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

35. Centrālā vēlēšanu komisija

Resursi izdevumu segšanai    3 620 602

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 620 602
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 620 602

Izdevumi – kopā    3 620 602

Uzturēšanas izdevumi    3 618 610

Kārtējie izdevumi    3 616 810

Atlīdzība    2 706 830

Preces un pakalpojumi     909 980
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 800

Starptautiskā sadarbība     1 800

Kapitālie izdevumi     1 992

Pamatkapitāla veidošana     1 992

01.00.00 01.600 Vispārējā vadība

Resursi izdevumu segšanai     488 522

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     488 522
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     488 522

Izdevumi – kopā     488 522

Uzturēšanas izdevumi     486 530

Kārtējie izdevumi     484 730

Atlīdzība     389 811

Preces un pakalpojumi     94 919
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 800

Starptautiskā sadarbība     1 800

Kapitālie izdevumi     1 992

Pamatkapitāla veidošana     1 992

02.00.00 01.600 Saeimas vēlēšanas

Resursi izdevumu segšanai    3 132 080

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 132 080
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 132 080

Izdevumi – kopā    3 132 080

Uzturēšanas izdevumi    3 132 080

Kārtējie izdevumi    3 132 080

Atlīdzība    2 317 019

Preces un pakalpojumi     815 061

37. Centrālā zemes komisija

Resursi izdevumu segšanai     106 508

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     106 508
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     106 508



299

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā     106 508

Uzturēšanas izdevumi     106 508

Kārtējie izdevumi     106 508

Atlīdzība     88 903

Preces un pakalpojumi     17 605

01.00.00 04.210 Zemes reformas īstenošana Latvijas Republikā

Resursi izdevumu segšanai     106 508

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     106 508
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     106 508

Izdevumi – kopā     106 508

Uzturēšanas izdevumi     106 508

Kārtējie izdevumi     106 508

Atlīdzība     88 903

Preces un pakalpojumi     17 605

47. Radio un televīzija

Resursi izdevumu segšanai    25 524 153
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     5 726

Transferti    1 000 000

Valsts budžeta transferti    1 000 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti    1 000 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta    1 000 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    24 518 427
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    24 518 427

Izdevumi – kopā    25 524 153

Uzturēšanas izdevumi    25 522 730

Kārtējie izdevumi     685 843

Atlīdzība     438 138

Preces un pakalpojumi     247 705

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    24 834 487

Subsīdijas un dotācijas    24 834 487
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     2 400

Starptautiskā sadarbība     2 400

Kapitālie izdevumi     1 423

Pamatkapitāla veidošana     1 423

01.00.00 08.320 Nozares vadība

Resursi izdevumu segšanai     689 666
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     5 726



300

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     683 940
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     683 940

Izdevumi – kopā     689 666

Uzturēšanas izdevumi     688 243

Kārtējie izdevumi     685 843

Atlīdzība     438 138

Preces un pakalpojumi     247 705
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     2 400

Starptautiskā sadarbība     2 400

Kapitālie izdevumi     1 423

Pamatkapitāla veidošana     1 423

02.00.00 08.310 Latvijas Radio programmu veidošana un izplatīšana

Resursi izdevumu segšanai    8 358 290

Transferti     450 000

Valsts budžeta transferti     450 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     450 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     450 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     450 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 908 290
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 908 290

Izdevumi – kopā    8 358 290

Uzturēšanas izdevumi    8 358 290

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 358 290

Subsīdijas un dotācijas    8 358 290

03.00.00 08.310 Televīzija

Resursi izdevumu segšanai    14 839 982

Transferti     550 000

Valsts budžeta transferti     550 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     550 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     550 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     550 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 289 982
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 289 982

Izdevumi – kopā    14 839 982

Uzturēšanas izdevumi    14 839 982

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    14 839 982

Subsīdijas un dotācijas    14 839 982



301

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

03.01.00 08.310 Latvijas Televīzijas programmu veidošana un izplatīšana

Resursi izdevumu segšanai    14 839 982

Transferti     550 000

Valsts budžeta transferti     550 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     550 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     550 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     550 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 289 982
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 289 982

Izdevumi – kopā    14 839 982

Uzturēšanas izdevumi    14 839 982

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    14 839 982

Subsīdijas un dotācijas    14 839 982

04.00.00 08.310 Komerciālās televīzijas un radio

Resursi izdevumu segšanai    1 636 215

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 636 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 636 215

Izdevumi – kopā    1 636 215

Uzturēšanas izdevumi    1 636 215

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 636 215

Subsīdijas un dotācijas    1 636 215

62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Resursi izdevumu segšanai    353 304 927

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    353 304 927
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    353 304 927

Izdevumi – kopā    353 304 927

Uzturēšanas izdevumi    353 304 927

Uzturēšanas izdevumu transferti    353 304 927
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    353 304 927

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    353 304 927

01.00.00 09.200 Mērķdotācijas izglītības pasākumiem

Resursi izdevumu segšanai    64 381 612

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    64 381 612
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    64 381 612

Izdevumi – kopā    64 381 612

Uzturēšanas izdevumi    64 381 612

Uzturēšanas izdevumu transferti    64 381 612



302

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    64 381 612

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    64 381 612

02.00.00 08.620

Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu 
vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai     998 568

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     998 568
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     998 568

Izdevumi – kopā     998 568

Uzturēšanas izdevumi     998 568

Uzturēšanas izdevumu transferti     998 568
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     998 568

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     998 568

05.00.00 09.200

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    256 905 624

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    256 905 624
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    256 905 624

Izdevumi – kopā    256 905 624

Uzturēšanas izdevumi    256 905 624

Uzturēšanas izdevumu transferti    256 905 624
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    256 905 624

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    256 905 624

10.00.00 09.211

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs 
bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    28 616 904

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    28 616 904
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    28 616 904

Izdevumi – kopā    28 616 904

Uzturēšanas izdevumi    28 616 904

Uzturēšanas izdevumu transferti    28 616 904
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    28 616 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    28 616 904

11.00.00 09.200
Mērķdotācijas internātskolu uzturēšanas izdevumu daļējai 
segšanai

Resursi izdevumu segšanai    2 402 219

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 402 219



303

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 402 219

Izdevumi – kopā    2 402 219

Uzturēšanas izdevumi    2 402 219

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 402 219
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 402 219

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    2 402 219

64. Dotācija pašvaldībām

Resursi izdevumu segšanai    58 305 582

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    58 305 582
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    58 305 582

Izdevumi – kopā    58 305 582

Uzturēšanas izdevumi    58 305 582

Uzturēšanas izdevumu transferti    58 305 582
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    58 305 582

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām    58 305 582

01.00.00 01.811 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Resursi izdevumu segšanai    58 305 582

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    58 305 582
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    58 305 582

Izdevumi – kopā    58 305 582

Uzturēšanas izdevumi    58 305 582

Uzturēšanas izdevumu transferti    58 305 582
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    58 305 582

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām    58 305 582

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 
finansējums

Resursi izdevumu segšanai    382 116 763

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    382 116 763
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    382 116 763

Izdevumi – kopā    382 116 763

Uzturēšanas izdevumi    382 116 763

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    382 116 763

Subsīdijas un dotācijas    382 116 763

01.00.00 01.120 Apropriācijas rezerve

Resursi izdevumu segšanai    14 272 179

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 272 179



304

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 272 179

Izdevumi – kopā    14 272 179

Uzturēšanas izdevumi    14 272 179

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    14 272 179

Subsīdijas un dotācijas    14 272 179

02.00.00 01.890 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

Resursi izdevumu segšanai    43 545 932

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    43 545 932
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    43 545 932

Izdevumi – kopā    43 545 932

Uzturēšanas izdevumi    43 545 932

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    43 545 932

Subsīdijas un dotācijas    43 545 932

08.00.00 07.600 Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums

Resursi izdevumu segšanai    198 702 674

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    198 702 674
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    198 702 674

Izdevumi – kopā    198 702 674

Uzturēšanas izdevumi    198 702 674

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    198 702 674

Subsīdijas un dotācijas    198 702 674

80.00.00 04.110

Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai    125 595 978

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    125 595 978
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    125 595 978

Izdevumi – kopā    125 595 978

Uzturēšanas izdevumi    125 595 978

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    125 595 978

Subsīdijas un dotācijas    125 595 978



305

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam”
  5. pielikums

Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu atšifrējums 
pa programmām un apakšprogrammām

Programmas, 
apakšpro-

grammas kods

Funkciju 
klasifikācijas 

kods  
Euro

Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020

Nenodokļu ieņēmumi     63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā      16 105

Transferti     186 368 697

Valsts budžeta transferti     186 368 697

Izdevumi – kopā 2 651 198 936

Uzturēšanas izdevumi  2 649 329 857

Kārtējie izdevumi     19 064 113

Atlīdzība     15 286 738

Preces un pakalpojumi     3 777 375

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  2 623 799 207

Subsīdijas un dotācijas     1 583 463

Sociālie pabalsti  2 622 215 744
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      20 025

Starptautiskā sadarbība      20 025

Uzturēšanas izdevumu transferti     6 446 512
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     6 446 512

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     6 314 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim      131 627

Kapitālie izdevumi     1 869 079

Pamatkapitāla veidošana     1 869 079

Finansiālā bilance     125 882 963

Finansēšana -   125 882 963

Naudas līdzekļi -   125 882 963
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -   125 882 963



306

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

18. Labklājības ministrija

Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899

Nodokļu ieņēmumi  2 527 471 020

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā  2 527 471 020

Nenodokļu ieņēmumi     63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā      16 105

Transferti     186 368 697

Valsts budžeta transferti     186 368 697

Izdevumi – kopā 2 651 198 936

Uzturēšanas izdevumi  2 649 329 857

Kārtējie izdevumi     19 064 113

Atlīdzība     15 286 738

Preces un pakalpojumi     3 777 375

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  2 623 799 207

Subsīdijas un dotācijas     1 583 463

Sociālie pabalsti  2 622 215 744
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      20 025

Starptautiskā sadarbība      20 025

Uzturēšanas izdevumu transferti     6 446 512
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     6 446 512

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     6 314 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim      131 627

Kapitālie izdevumi     1 869 079

Pamatkapitāla veidošana     1 869 079

Finansiālā bilance     125 882 963

Finansēšana -   125 882 963

Naudas līdzekļi -   125 882 963
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -   125 882 963

04.00.00 Sociālā apdrošināšana

Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899

Nodokļu ieņēmumi  2 527 471 020

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā  2 527 471 020

Sociālās apdrošināšanas iemaksas  2 527 471 020

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas      225 000
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai      200 000
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
invaliditātes, maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai      18 500



307

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumiem      5 000
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām      1 500

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales  2 527 246 020

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai  1 681 478 861
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumiem     156 375 864
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai pret 
nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām     47 449 478
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas invaliditātes, maternitātes, slimības 
un vecāku apdrošināšanai     641 941 817

Nenodokļu ieņēmumi     63 226 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā      16 105

Transferti     186 368 697

Valsts budžeta transferti     186 368 697
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     186 368 697

Izdevumi – kopā 2 651 198 936

Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857

Kārtējie izdevumi     19 064 113

Atlīdzība     15 286 738

Preces un pakalpojumi     3 777 375

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  2 623 799 207

Subsīdijas un dotācijas     1 583 463

Sociālie pabalsti  2 622 215 744
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      20 025

Starptautiskā sadarbība      20 025

Uzturēšanas izdevumu transferti     6 446 512
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     6 446 512

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     6 314 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim      131 627

Kapitālie izdevumi     1 869 079

Pamatkapitāla veidošana     1 869 079

Finansiālā bilance     125 882 963

Finansēšana -   125 882 963

Naudas līdzekļi -   125 882 963



308

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -   125 882 963

04.01.00 10.200 Valsts pensiju speciālais budžets

Ieņēmumi – kopā 2 069 139 794

Nodokļu ieņēmumi  1 681 678 861

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā  1 681 678 861

Sociālās apdrošināšanas iemaksas  1 681 678 861

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas      200 000
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai      200 000

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales  1 681 478 861

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai  1 681 478 861

Nenodokļu ieņēmumi     60 854 089

Transferti     326 606 844

Valsts budžeta transferti     326 606 844
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     178 300 852

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti     148 305 992
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti     148 305 992

No nodarbinātības speciālā budžeta valsts 
pensiju apdrošināšanai     26 318 895
No darba negadījumu speciālā budžeta valsts 
pensiju apdrošināšanai     3 621 794
No invaliditātes, maternitātes un slimības 
speciālā budžeta valsts pensiju apdrošināšanai     118 365 303

Izdevumi – kopā 1 928 205 545

Uzturēšanas izdevumi  1 928 205 545

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  1 916 371 828

Sociālie pabalsti  1 916 371 828

Uzturēšanas izdevumu transferti     11 833 717

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     11 833 717
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo 
budžetu     11 833 717

Finansiālā bilance     140 934 249

Finansēšana -   140 934 249

Naudas līdzekļi -   140 934 249
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -   140 934 249

04.02.00 10.500 Nodarbinātības speciālais budžets

Ieņēmumi – kopā     162 136 179

Nodokļu ieņēmumi     156 380 864

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā     156 380 864

Sociālās apdrošināšanas iemaksas     156 380 864

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas      5 000



309

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumiem      5 000

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales     156 375 864

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumiem     156 375 864

Nenodokļu ieņēmumi      70 000

Transferti     5 685 315

Valsts budžeta transferti     5 685 315
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta      273 517

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti     5 411 798
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti     5 411 798

No darba negadījumu speciālā budžeta 
sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumam      109 565
No invaliditātes, maternitātes un slimības 
speciālā budžeta sociālajai apdrošināšanai 
bezdarba gadījumam     5 302 233

Izdevumi – kopā     163 683 333

Uzturēšanas izdevumi     163 683 333

Kārtējie izdevumi     1 197 410

Atlīdzība     1 054 447

Preces un pakalpojumi      142 963

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     128 966 302

Subsīdijas un dotācijas     1 194 819

Sociālie pabalsti     127 771 483

Uzturēšanas izdevumu transferti     33 519 621

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     27 204 736
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo 
budžetu     27 204 736

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     6 314 885

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     6 314 885

Finansiālā bilance -    1 547 154

Finansēšana     1 547 154

Naudas līdzekļi     1 547 154
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     1 547 154

04.03.00 10.110 Darba negadījumu speciālais budžets

Ieņēmumi – kopā     47 568 027

Nodokļu ieņēmumi     47 450 978

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā     47 450 978

Sociālās apdrošināšanas iemaksas     47 450 978

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas      1 500



310

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām      1 500

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales     47 449 478

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai pret 
nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām     47 449 478

Nenodokļu ieņēmumi      117 049

Izdevumi – kopā     48 582 392

Uzturēšanas izdevumi     48 582 392

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     44 462 545

Subsīdijas un dotācijas      388 644

Sociālie pabalsti     44 073 901

Uzturēšanas izdevumu transferti     4 119 847

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     3 988 220
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo 
budžetu     3 988 220

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim      131 627

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim      131 627

Finansiālā bilance -    1 014 365

Finansēšana     1 014 365

Naudas līdzekļi     1 014 365
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     1 014 365

04.04.00 10.100 Invaliditātes, maternitātes un slimības speciālais budžets

Ieņēmumi – kopā     651 123 265

Nodokļu ieņēmumi     641 960 317

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā     641 960 317

Sociālās apdrošināšanas iemaksas     641 960 317

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas      18 500
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
invaliditātes, maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai      18 500

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales     641 941 817

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas invaliditātes, maternitātes, slimības 
un vecāku apdrošināšanai     641 941 817

Nenodokļu ieņēmumi     1 298 356

Transferti     7 864 592

Valsts budžeta transferti     7 864 592
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     5 406 656

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti     2 457 936



311

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saņemtie transferti viena speciālā budžeta veida 
ietvaros     2 457 936

Izdevumi – kopā     663 613 032

Uzturēšanas izdevumi     663 613 032

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     533 998 532

Sociālie pabalsti     533 998 532

Uzturēšanas izdevumu transferti     129 614 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     129 614 500
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo 
budžetu     129 614 500

Finansiālā bilance -    12 489 767

Finansēšana     12 489 767

Naudas līdzekļi     12 489 767
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     12 489 767

04.05.00 10.910 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras speciālais budžets

Ieņēmumi – kopā     19 755 807

Nenodokļu ieņēmumi      886 583
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā      16 105

Transferti     18 853 119

Valsts budžeta transferti     18 853 119
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     2 387 672

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti     16 465 447
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti     16 465 447

No valsts pensiju speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai     11 833 717
No nodarbinātības speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai      885 841
No darba negadījumu speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai      256 861
No invaliditātes, maternitātes un slimības 
speciālā budžeta ieskaitītie līdzekļi Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūrai     3 489 028

Izdevumi – kopā     19 755 807

Uzturēšanas izdevumi     17 886 728

Kārtējie izdevumi     17 866 703

Atlīdzība     14 232 291

Preces un pakalpojumi     3 634 412
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      20 025

Starptautiskā sadarbība      20 025

Kapitālie izdevumi     1 869 079

Pamatkapitāla veidošana     1 869 079



312

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam”
6. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un 

pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

I. No 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. augustam

Republikas pilsētas
un novadi Euro

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes 

pakāpi

Kopā 3. kvalitātes 
pakāpe

4. kvalitātes 
pakāpe

5. kvalitātes 
pakāpe

Rīga 46 290 064 1 090 328 829 304 169 648 91 376
Daugavpils 6 579 736 188 552 126 448 58 376 3 728
Jēkabpils 1 941 408 60 672 35 416 24 048 1 208
Jelgava 5 077 128 117 544 74 992 33 712 8 840
Jūrmala 3 322 368 140 776 85 104 49 232 6 440
Liepāja 5 898 304 139 440 97 832 35 496 6 112
Rēzekne 2 802 120 80 336 61 560 15 744 3 032
Valmiera 2 830 856 112 792 51 400 49 696 11 696
Ventspils 2 947 280 78 464 54 800 20 240 3 424
Ādažu novads 1 057 784 26 472 17 872 8 600 0
Aglonas novads 241 904 13 048 3 320 9 728 0
Aizkraukles novads 895 176 26 848 16 344 9 712 792
Aizputes novads 965 464 35 536 20 600 14 288 648
Aknīstes novads 223 648 7 136 4 632 2 184 320
Alojas novads 423 368 8 184 4 600 3 584 0
Alsungas novads 109 416 2 264 2 264 0 0
Alūksnes novads 1 362 248 40 832 29 096 11 736 0
Amatas novads 380 816 20 536 8 056 12 480 0
Apes novads 285 992 9 248 4 304 4 944 0
Auces novads 647 312 16 768 14 400 2 000 368
Babītes novads 716 696 21 184 9 288 10 480 1 416
Baldones novads 769 584 14 680 10 872 2 280 1 528
Baltinavas novads 127 032 5 416 2 664 2 752 0
Balvu novads 1 193 824 52 272 28 712 22 072 1 488
Bauskas novads 2 328 544 83 000 36 088 40 376 6 536
Beverīnas novads 208 992 14 136 5 472 8 384 280
Brocēnu novads 669 968 22 648 10 224 11 176 1 248
Burtnieku novads 336 392 11 824 10 312 1 512 0
Carnikavas novads 260 656 4 216 1 680 2 536 0
Cēsu novads 2 334 384 100 104 29 048 63 920 7 136



313

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Cesvaines novads 300 920 7 056 5 440 1 616 0
Ciblas novads 203 600 5 240 3 592 1 648 0
Dagdas novads 683 920 32 192 16 256 15 656 280
Daugavpils novads 1 353 120 48 784 29 744 17 744 1 296
Dobeles novads 2 056 368 54 824 41 640 11 328 1 856
Dundagas novads 348 272 7 072 7 072 0 0
Durbes novads 172 176 3 744 3 256 488 0
Engures novads 611 848 16 800 15 016 1 784 0
Ērgļu novads 245 152 9 936 5 464 4 152 320
Garkalnes novads 451 624 14 760 5 616 8 824 320
Grobiņas novads 797 760 29 912 19 432 7 096 3 384
Gulbenes novads 1 924 896 61 072 32 256 28 816 0
Iecavas novads 774 400 24 552 11 256 11 584 1 712
Ikšķiles novads 791 008 9 160 7 832 1 328 0
Ilūkstes novads 713 184 26 120 18 744 7 376 0
Inčukalna novads 499 272 15 064 9 096 5 968 0
Jaunjelgavas novads 384 456 10 040 8 584 1 456 0
Jaunpiebalgas novads 278 864 10 544 5 944 4 600 0
Jaunpils novads 239 472 5 664 5 360 304 0
Jēkabpils novads 378 616 8 392 7 488 904 0
Jelgavas novads 2 271 168 47 992 40 504 6 568 920
Kandavas novads 675 264 19 256 12 728 6 528 0
Kārsavas novads 410 936 18 160 9 184 8 976 0
Kocēnu novads 442 256 15 360 11 664 3 696 0
Kokneses novads 522 144 15 536 8 216 7 320 0
Krāslavas novads 1 157 072 45 864 20 952 18 248 6 664
Krimuldas novads 401 480 12 560 9 392 3 168 0
Krustpils novads 510 632 17 992 11 840 6 152 0
Kuldīgas novads 2 235 184 80 872 62 008 18 864 0
Ķeguma novads 381 072 15 032 6 216 6 192 2 624
Ķekavas novads 1 490 656 32 224 21 568 9 360 1 296
Lielvārdes novads 1 010 272 23 240 16 544 5 168 1 528
Līgatnes novads 154 608 5 584 3 512 2 072 0
Limbažu novads 1 373 264 42 176 24 464 17 432 280
Līvānu novads 1 099 536 44 800 28 424 10 144 6 232
Lubānas novads 202 240 8 528 4 944 3 584 0
Ludzas novads 1 129 648 37 080 24 904 12 176 0
Madonas novads 2 201 872 72 328 52 672 15 072 4 584
Mālpils novads 337 488 9 856 6 608 3 248 0
Mārupes novads 1 748 256 42 000 18 536 23 464 0
Mazsalacas novads 254 360 10 640 5 760 4 000 880
Mērsraga novads 139 296 3 272 3 272 0 0
Naukšēnu novads 184 360 5 904 4 808 1 096 0
Neretas novads 306 960 18 464 3 976 14 488 0



314

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Nīcas novads 216 344 5 448 5 144 304 0
Ogres novads 3 279 864 100 840 53 960 39 984 6 896
Olaines novads 1 331 248 26 704 17 992 7 320 1 392
Ozolnieku novads 905 608 13 000 11 712 1 288 0
Pārgaujas novads 226 416 10 504 6 056 4 448 0
Pāvilostas novads 225 856 6 296 3 808 2 488 0
Pļaviņu novads 397 080 10 520 6 032 4 488 0
Preiļu novads 935 232 76 856 17 096 53 832 5 928
Priekules novads 534 208 17 856 12 344 5 512 0
Priekuļu novads 539 160 17 696 5 256 12 256 184
Raunas novads 178 880 6 240 2 504 3 736 0
Rēzeknes novads 1 972 120 57 968 45 936 10 824 1 208
Riebiņu novads 335 552 19 944 8 176 7 960 3 808
Rojas novads 283 824 7 000 6 584 416 0
Ropažu novads 478 816 11 552 9 704 1 848 0
Rucavas novads 115 496 1 400 1 400 0 0
Rugāju novads 284 528 9 904 2 448 7 456 0
Rūjienas novads 493 528 16 280 10 096 4 976 1 208
Rundāles novads 275 888 8 664 5 000 3 664 0
Salacgrīvas novads 622 072 15 944 12 288 3 656 0
Salas novads 332 888 10 480 8 296 2 184 0
Salaspils novads 1 340 344 21 656 17 840 3 360 456
Saldus novads 2 125 344 71 224 43 824 26 936 464
Saulkrastu novads 501 696 15 808 6 640 8 936 232
Sējas novads 150 464 3 216 3 216 0 0
Siguldas novads 1 997 120 71 472 33 168 32 984 5 320
Skrīveru novads 407 632 12 344 8 800 3 544 0
Skrundas novads 432 344 29 080 18 104 9 544 1 432
Smiltenes novads 1 177 096 42 656 20 824 21 368 464
Stopiņu novads 723 832 15 288 11 064 4 224 0
Strenču novads 230 424 5 896 3 528 2 184 184
Talsu novads 2 420 608 64 944 42 184 20 864 1 896
Tērvetes novads 271 904 8 296 5 808 2 488 0
Tukuma novads 2 896 032 70 696 53 432 15 504 1 760
Vaiņodes novads 236 456 7 208 3 736 3 472 0
Valkas novads 623 448 15 432 12 296 2 904 232
Varakļānu novads 269 576 10 296 8 112 2 184 0
Vārkavas novads 126 424 5 368 4 464 904 0
Vecpiebalgas novads 320 272 12 400 6 056 6 344 0
Vecumnieku novads 768 088 43 912 16 416 25 416 2 080
Ventspils novads 999 616 24 640 17 808 6 832 0
Viesītes novads 412 568 10 152 8 136 2 016 0
Viļakas novads 514 968 28 384 8 968 19 416 0
Viļānu novads 542 608 21 536 14 416 4 792 2 328



315

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Zilupes novads 302 504 13 032 8 808 4 224 0

KOPĀ 160 833 392 4 666 936 2 987 968 1 449 704 229 264

II. No 2018. gada 1. septembra līdz 2018. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 80 416 696

PAVISAM KOPĀ 241 250 088



316

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 
7. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības programmu 
pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām

I. No 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. augustam

Republikas pilsētas
un novadi Euro

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes 

pakāpi

Kopā 3.kvalitātes 
pakāpe

4.kvalitātes 
pakāpe

5.kvalitātes 
pakāpe

Rīga 3 480 328 97 504 75 400 17 344 4 760
Daugavpils 447 544 12 064 10 288 1 592 184
Jēkabpils 126 568 4 072 3 248 824 0
Jelgava 336 984 6 064 5 376 456 232
Jūrmala 245 768 21 760 6 896 14 728 136
Liepāja 413 984 5 456 3 120 2 336 0
Rēzekne 201 344 4 472 3 920 456 96
Valmiera 202 064 9 424 6 192 2 720 512
Ventspils 195 520 2 592 2 592 0 0
Ādažu novads 86 728 2 496 1 288 1 208 0
Aglonas novads 16 192 888 600 288 0
Aizkraukles novads 49 544 2 544 1 592 712 240
Aizputes novads 56 984 2 288 1 800 488 0
Aknīstes novads 10 568 144 72 72 0
Alojas novads 21 328 384 384 0 0
Alsungas novads 5 632 48 48 0 0
Alūksnes novads 75 624 2 424 2 008 416 0
Amatas novads 21 512 1 136 800 336 0
Apes novads 16 784 776 592 184 0
Auces novads 32 264 808 688 72 48
Babītes novads 46 808 0 0 0 0
Baldones novads 32 312 992 840 152 0
Baltinavas novads 7 352 496 120 376 0
Balvu novads 66 056 3 888 1 448 2 392 48
Bauskas novads 126 664 3 888 2 192 1 696 0
Beverīnas novads 10 024 584 360 224 0
Brocēnu novads 36 248 656 656 0 0
Burtnieku novads 14 840 704 704 0 0
Carnikavas novads 18 328 488 32 456 0
Cēsu novads 129 664 6 320 2 680 2 944 696
Cesvaines novads 14 536 312 312 0 0



317

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ciblas novads 10 464 136 136 0 0
Dagdas novads 38 536 2 616 1 408 1 208 0
Daugavpils novads 73 520 2 952 1 504 1 312 136
Dobeles novads 110 296 4 984 1 664 3 320 0
Dundagas novads 16 440 336 336 0 0
Durbes novads 8 376 208 208 0 0
Engures novads 31 584 1 160 1 160 0 0
Ērgļu novads 13 248 616 616 0 0
Garkalnes novads 28 616 352 192 160 0
Grobiņas novads 42 112 2 016 848 752 416
Gulbenes novads 106 600 4 576 2 456 2 120 0
Iecavas novads 128 400 5 296 2 080 2 752 464
Ikšķiles novads 51 320 280 56 224 0
Ilūkstes novads 38 552 1 792 952 840 0
Inčukalna novads 31 592 1 120 608 512 0
Jaunjelgavas novads 19 704 736 704 32 0
Jaunpiebalgas novads 13 424 88 88 0 0
Jaunpils novads 12 032 432 432 0 0
Jēkabpils novads 16 384 560 560 0 0
Jelgavas novads 128 304 2 288 2 136 152 0
Kandavas novads 48 048 1 048 824 224 0
Kārsavas novads 21 464 1 040 584 456 0
Kocēnu novads 26 152 1 456 1 272 184 0
Kokneses novads 31 216 840 384 456 0
Krāslavas novads 61 008 2 320 1 344 792 184
Krimuldas novads 20 096 472 472 0 0
Krustpils novads 25 648 952 576 376 0
Kuldīgas novads 129 800 4 016 2 848 1 168 0
Ķeguma novads 19 280 544 240 304 0
Ķekavas novads 106 520 3 416 1 720 1 696 0
Lielvārdes novads 53 640 1 144 920 224 0
Līgatnes novads 8 288 256 256 0 0
Limbažu novads 77 840 1 688 1 256 432 0
Līvānu novads 65 664 2 792 1 640 456 696
Lubānas novads 10 544 592 104 488 0
Ludzas novads 63 952 3 200 2 144 1 056 0
Madonas novads 119 248 4 448 3 648 608 192
Mālpils novads 22 432 1 632 1 248 384 0
Mārupes novads 116 920 2 920 1 504 1 416 0
Mazsalacas novads 12 848 640 280 264 96
Mērsraga novads 7 360 272 272 0 0
Naukšēnu novads 9 552 584 584 0 0
Neretas novads 13 136 1 256 240 1 016 0
Nīcas novads 11 520 296 296 0 0



318

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ogres novads 190 720 8 688 5 616 2 792 280
Olaines novads 82 272 1 752 1 600 152 0
Ozolnieku novads 45 528 592 592 0 0
Pārgaujas novads 14 744 896 672 224 0
Pāvilostas novads 10 560 416 264 152 0
Pļaviņu novads 20 656 608 536 72 0
Preiļu novads 50 360 2 000 1 448 416 136
Priekules novads 29 568 976 680 296 0
Priekuļu novads 28 416 856 176 680 0
Raunas novads 12 736 672 448 224 0
Rēzeknes novads 110 784 3 168 2 352 720 96
Riebiņu novads 18 480 1 392 808 376 208
Rojas novads 14 584 312 312 0 0
Ropažu novads 24 928 656 432 224 0
Rucavas novads 5 528 128 128 0 0
Rugāju novads 12 032 528 152 376 0
Rūjienas novads 22 872 1 464 656 488 320
Rundāles novads 14 312 552 552 0 0
Salacgrīvas novads 28 672 1 296 920 376 0
Salas novads 21 960 456 384 72 0
Salaspils novads 85 600 1 040 968 72 0
Saldus novads 122 512 6 632 4 184 2 448 0
Saulkrastu novads 33 376 2 152 416 1 736 0
Sējas novads 7 928 224 224 0 0
Siguldas novads 111 720 4 152 2 264 1 888 0
Skrīveru novads 19 704 968 400 568 0
Skrundas novads 22 120 2 024 360 1 664 0
Smiltenes novads 65 752 2 320 376 1 664 280
Stopiņu novads 59 216 200 200 0 0
Strenču novads 9 672 0 0 0 0
Talsu novads 148 632 5 288 2 960 1 960 368
Tērvetes novads 14 040 0 0 0 0
Tukuma novads 172 688 6 008 4 344 1 664 0
Vaiņodes novads 14 280 480 328 152 0
Valkas novads 34 056 952 688 264 0
Varakļānu novads 14 448 1 112 896 216 0
Vārkavas novads 5 864 368 312 56 0
Vecpiebalgas novads 16 232 688 688 0 0
Vecumnieku novads 38 440 880 776 104 0
Ventspils novads 47 032 1 536 1 416 120 0
Viesītes novads 16 592 632 104 528 0
Viļakas novads 26 144 1 632 528 1 104 0
Viļānu novads 28 128 1 552 1 472 80 0



319

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Zilupes novads 15 360 808 544 264 0

KOPĀ 10 437 024 335 096 222 224 102 048 10 824

II. No 2018. gada  1. septembra līdz 2018. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 5 218 512

PAVISAM KOPĀ 15 655 536



320

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam”
8. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības iestāžu, 
internātskolu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un 
speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem

I. No 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. augustam

Republikas 
pilsētas

un novadi

Pedagogu 
darba 

samaksai 
un valsts
sociālās 

apdrošinā-
šanas 

obligātajām 
iemaksām 

(Euro)

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes 

pakāpi

Pavisam 
kopā

(Euro)
Kopā 3.kvalitātes 

pakāpe
4.kvalitātes 

pakāpe
5.kvalitātes 

pakāpe

Rīga 7 429 224 109 368 93 304 14 720 1 344 11 244 144
Daugavpils 1 154 224 26 552 19 384 7 168 0 1 734 584
Jēkabpils 1 808 0 0 0 0 1 808
Jelgava 702 000 13 064 9 728 3 336 0 1 388 952
Jūrmala 402 904 8 640 8 040 600 0 665 024
Liepāja 1 195 040 22 344 22 064 280 0 1 759 472
Rēzekne 826 104 17 936 16 128 1 808 0 1 219 600
Valmiera 864 328 21 896 17 784 4 112 0 1 606 504
Ventspils 63 528 1 720 1 720 0 0 63 528
Aglonas novads 75 360 2 968 2 968 0 0 75 360
Aizkraukles novads 105 744 1 248 1 248 0 0 105 744
Aizputes novads 277 584 6 496 3 704 2 792 0 476 904
Alūksnes novads 272 176 5 792 5 792 0 0 272 176
Amatas novads 345 920 6 120 6 120 0 0 547 288
Apes novads 253 352 6 200 5 896 304 0 508 024
Baltinavas novads 112 600 2 624 2 040 584 0 181 176
Balvu novads 110 336 1 128 1 128 0 0 110 336
Bauskas novads 381 872 7 912 7 544 0 368 678 664
Brocēnu novads 118 344 2 680 2 680 0 0 118 344
Cēsu novads 587 952 20 456 8 008 12 448 0 1 284 536
Ciblas novads 121 344 2 336 1 880 456 0 217 400
Dagdas novads 290 760 4 192 3 928 264 0 508 064
Daugavpils novads 364 240 4 152 4 152 0 0 590 016
Dobeles novads 367 264 7 560 6 992 568 0 563 888
Dundagas novads 64 232 784 784 0 0 110 464
Gulbenes novads 454 104 9 280 8 936 0 344 830 136
Iecavas novads 534 808 8 240 6 480 1 760 0 723 856



321

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ilūkstes novads 132 872 808 808 0 0 211 728
Jelgavas novads 444 360 0 0 0 0 786 616
Kandavas novads 497 408 6 560 5 704 536 320 497 408
Kocēnu novads 202 824 3 784 3 104 680 0 338 440
Kokneses novads 433 752 4 400 2 400 2 000 0 760 088
Krustpils novads 291 656 1 104 1 104 0 0 492 776
Kuldīgas novads 947 496 16 376 12 984 3 392 0 1 445 792
Lielvārdes novads 228 184 1 272 952 0 320 379 728
Limbažu novads 240 504 1 920 1 656 264 0 406 688
Līvānu novads 266 592 3 696 2 416 1 280 0 448 568
Ludzas novads 127 664 5 048 5 048 0 0 127 664
Madonas novads 266 168 4 096 3 384 712 0 472 168
Mālpils novads 124 240 3 544 1 504 2 040 0 124 240
Ogres novads 187 776 2 224 1 728 496 0 346 640
Olaines novads 159 280 4 008 4 008 0 0 159 280
Pārgaujas novads 329 568 4 312 4 312 0 0 583 464
Priekules novads 245 240 3 768 3 768 0 0 424 520
Priekuļu novads 80 056 2 528 2 528 0 0 80 056
Rēzeknes novads 837 096 13 712 11 112 2 600 0 1 544 856
Rūjienas novads 193 872 5 984 3 128 2 856 0 193 872
Rundāles novads 115 640 2 776 0 0 2 776 115 640
Salas novads 190 328 2 040 2 040 0 0 190 328
Saldus novads 581 040 11 120 8 216 2 904 0 581 040
Siguldas novads 4 288 0 0 0 0 4 288
Smiltenes novads 272 792 4 752 3 960 792 0 499 472
Stopiņu novads 752 616 12 592 8 632 3 960 0 1 597 920
Talsu novads 415 360 8 880 7 808 1 072 0 640 880
Tukuma novads 740 488 12 648 11 368 1 280 0 1 251 752
Vaiņodes novads 108 736 944 944 0 0 108 736
Valkas novads 98 368 4 232 3 664 568 0 98 368
Ventspils novads 249 072 4 304 3 704 600 0 422 064

KOPĀ 27 242 488 475 120 390 416 79 232 5 472 42 921 072

II. No 2018. gada 1. septembra līdz 2018. gada 31. decembrim

Republikas 
pilsētas un novadi

Pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām (Euro)

Pavisam kopā
 (Euro)

Nesadalītie līdzekļi 13 621 244 21 460 540

PAVISAM KOPĀ 40 863 732 64 381 612



322

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 
9. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu 
no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

I. No 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. augustam

Republikas pilsētas
un novadi Euro

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes pakāpi

Kopā 3.kvalitātes 
pakāpe

4.kvalitātes 
pakāpe

5.kvalitātes 
pakāpe

Rīga 4 824 296 80 056 71 064 5 112 3 880
Daugavpils 720 120 27 024 23 144 3 880 0
Jēkabpils 253 048 7 592 7 592 0 0
Jelgava 588 792 12 856 11 648 1 208 0
Jūrmala 448 096 20 848 19 056 1 792 0
Liepāja 687 544 17 848 15 696 2 152 0
Rēzekne 238 112 6 832 5 704 1 128 0
Valmiera 294 768 16 432 14 120 2 312 0
Ventspils 343 056 9 248 9 248 0 0
Ādažu novads 144 256 10 632 10 632 0 0
Aglonas novads 27 952 2 496 2 496 0 0
Aizkraukles novads 90 928 3 848 3 552 296 0
Aizputes novads 111 320 4 592 4 184 408 0
Aknīstes novads 25 176 344 344 0 0
Alojas novads 55 672 1 048 1 048 0 0
Alsungas novads 20 304 440 440 0 0
Alūksnes novads 170 080 7 760 5 496 2 264 0
Amatas novads 62 288 2 040 2 040 0 0
Apes novads 49 448 176 176 0 0
Auces novads 68 704 2 944 2 056 888 0
Babītes novads 71 888 688 400 288 0
Baldones novads 94 528 2 232 2 232 0 0
Baltinavas novads 6 832 0 0 0 0
Balvu novads 167 400 3 320 3 192 128 0
Bauskas novads 326 608 11 304 7 016 4 120 168
Beverīnas novads 45 304 2 472 2 472 0 0
Brocēnu novads 46 616 3 160 3 160 0 0
Burtnieku novads 83 968 1 920 1 832 88 0
Carnikavas novads 57 504 1 784 1 784 0 0
Cēsu novads 188 064 6 048 3 312 2 736 0
Cesvaines novads 28 200 536 536 0 0
Ciblas novads 20 480 1 344 1 344 0 0



323

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dagdas novads 69 296 2 552 2 552 0 0
Daugavpils novads 142 968 5 984 5 816 168 0
Dobeles novads 216 984 6 184 6 184 0 0
Dundagas novads 52 184 1 856 1 856 0 0
Durbes novads 24 136 32 32 0 0
Engures novads 61 560 1 968 1 968 0 0
Ērgļu novads 28 616 1 304 1 304 0 0
Garkalnes novads 79 352 1 784 1 784 0 0
Grobiņas novads 99 448 1 984 1 984 0 0
Gulbenes novads 251 928 11 112 8 624 2 488 0
Iecavas novads 132 152 4 976 3 512 1 464 0
Ikšķiles novads 131 632 6 704 6 704 0 0
Ilūkstes novads 60 960 4 472 3 224 1 248 0
Inčukalna novads 88 024 4 448 4 224 224 0
Jaunjelgavas novads 42 520 1 552 1 552 0 0
Jaunpiebalgas novads 28 632 1 944 600 1 344 0
Jaunpils novads 27 328 736 736 0 0
Jēkabpils novads 34 984 968 968 0 0
Jelgavas novads 262 048 5 296 4 168 1 128 0
Kandavas novads 106 216 808 808 0 0
Kārsavas novads 48 904 2 344 2 344 0 0
Kocēnu novads 78 856 3 744 3 744 0 0
Kokneses novads 62 800 3 240 3 240 0 0
Krāslavas novads 166 592 7 240 5 040 2 200 0
Krimuldas novads 73 448 4 544 2 280 2 264 0
Krustpils novads 56 584 1 296 1 296 0 0
Kuldīgas novads 234 568 8 064 8 064 0 0
Ķeguma novads 59 864 3 376 3 376 0 0
Ķekavas novads 352 928 8 512 7 464 1 048 0
Lielvārdes novads 147 776 3 616 3 616 0 0
Līgatnes novads 40 592 1 488 360 1 128 0
Limbažu novads 181 568 5 064 3 840 1 224 0
Līvānu novads 104 248 5 400 5 400 0 0
Lubānas novads 23 192 1 456 328 1 128 0
Ludzas novads 85 712 4 152 4 152 0 0
Madonas novads 284 928 12 112 12 112 0 0
Mālpils novads 39 664 1 800 672 1 128 0
Mārupes novads 281 624 5 400 5 096 304 0
Mazsalacas novads 34 632 1 728 1 728 0 0
Mērsraga novads 12 416 0 0 0 0
Naukšēnu novads 14 592 936 936 0 0
Neretas novads 29 360 1 008 1 008 0 0
Nīcas novads 30 960 1 784 1 784 0 0
Ogres novads 462 416 21 176 19 760 1 416 0



324

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Olaines novads 154 384 4 800 4 800 0 0
Ozolnieku novads 176 816 3 272 2 256 1 016 0
Pārgaujas novads 36 872 720 720 0 0
Pāvilostas novads 36 912 1 472 1 472 0 0
Pļaviņu novads 57 616 2 992 2 992 0 0
Preiļu novads 90 864 2 096 2 096 0 0
Priekules novads 69 352 1 376 1 376 0 0
Priekuļu novads 121 184 6 048 896 5 152 0
Raunas novads 26 528 448 448 0 0
Rēzeknes novads 227 192 6 408 6 144 264 0
Riebiņu novads 32 136 1 712 584 1 128 0
Rojas novads 28 384 448 448 0 0
Ropažu novads 92 824 2 912 1 784 1 128 0
Rucavas novads 20 504 656 656 0 0
Rugāju novads 22 952 1 016 112 904 0
Rundāles novads 45 064 1 608 1 608 0 0
Salacgrīvas novads 73 184 656 656 0 0
Salas novads 38 136 896 896 0 0
Salaspils novads 255 112 4 472 3 784 688 0
Saldus novads 258 024 12 808 7 712 5 096 0
Saulkrastu novads 53 072 968 912 56 0
Sējas novads 17 656 896 896 0 0
Siguldas novads 278 808 12 016 10 904 1 112 0
Skrīveru novads 47 712 3 288 2 160 1 128 0
Skrundas novads 51 944 2 416 2 416 0 0
Smiltenes novads 174 144 4 520 4 520 0 0
Stopiņu novads 131 984 3 376 3 376 0 0
Strenču novads 31 184 0 0 0 0
Talsu novads 316 760 11 792 10 504 1 288 0
Tērvetes novads 34 768 0 0 0 0
Tukuma novads 299 808 7 224 7 224 0 0
Vaiņodes novads 20 312 448 448 0 0
Valkas novads 77 128 1 104 1 104 0 0
Varakļānu novads 24 832 1 248 1 248 0 0
Vārkavas novads 20 080 944 944 0 0
Vecpiebalgas novads 35 160 1 640 1 640 0 0
Vecumnieku novads 113 544 4 912 4 912 0 0
Ventspils novads 123 056 3 976 3 976 0 0
Viesītes novads 32 832 224 224 0 0
Viļakas novads 45 552 3 336 1 568 1 768 0
Viļānu novads 46 608 48 48 0 0
Zilupes novads 26 408 1 576 448 1 128 0

KOPĀ 19 077 936 568 776 494 168 70 560 4 048



325

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

II. No 2018. gada 1. septembra līdz 2018. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 9 538 968

PAVISAM KOPĀ 28 616 904



326

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 
10. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldību māksliniecisko kolektīvu vadītāju 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Republikas pilsētas un novadi Euro

Rīga 104 328
Daugavpils 12 006
Jēkabpils 7 038
Jelgava 22 356
Jūrmala 11 178
Liepāja 16 560
Rēzekne 12 420
Valmiera 11 592
Ventspils 14 490
Ādažu novads 5 796
Aglonas novads 1 242
Aizkraukles novads 8 280
Aizputes novads 6 210
Aknīstes novads 1 656
Alojas novads 4 554
Alsungas novads 2 484
Alūksnes novads 17 802
Amatas novads 3 726
Apes novads 3 726
Auces novads 4 554
Babītes novads 4 968
Baldones novads 3 726
Baltinavas novads 2 898
Balvu novads 14 490
Bauskas novads 18 630
Beverīnas novads 4 554
Brocēnu novads 6 624
Burtnieku novads 7 038
Carnikavas novads 5 382
Cēsu novads 11 592
Cesvaines novads 3 726
Ciblas novads 1 656
Dagdas novads 4 968
Daugavpils novads 13 248
Dobeles novads 12 834
Dundagas novads 4 554



327

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Durbes novads 4 968
Engures novads 3 726
Ērgļu novads 4 968
Garkalnes novads 4 968
Grobiņas novads 6 210
Gulbenes novads 21 942
Iecavas novads 5 382
Ikšķiles novads 6 210
Ilūkstes novads 5 382
Inčukalna novads 6 210
Jaunjelgavas novads 5 382
Jaunpiebalgas novads 2 898
Jaunpils novads 2 898
Jēkabpils novads 5 796
Jelgavas novads 25 254
Kandavas novads 7 452
Kārsavas novads 12 006
Kocēnu novads 5 796
Kokneses novads 6 210
Krāslavas novads 5 796
Krimuldas novads 5 382
Krustpils novads 3 312
Kuldīgas novads 16 146
Ķeguma novads 6 210
Ķekavas novads 13 248
Lielvārdes novads 12 006
Līgatnes novads 2 484
Limbažu novads 23 184
Līvānu novads 10 764
Lubānas novads 5 796
Ludzas novads 6 624
Madonas novads 26 910
Mālpils novads 5 382
Mārupes novads 7 038
Mazsalacas novads 4 554
Naukšēnu novads 1 242
Neretas novads 828
Nīcas novads 3 312
Ogres novads 26 082
Olaines novads 4 140
Ozolnieku novads 2 898
Pārgaujas novads 4 140
Pāvilostas novads 2 484
Pļaviņu novads 3 726



328

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preiļu novads 6 624
Priekules novads 2 070
Priekuļu novads 6 624
Raunas novads 2 070
Rēzeknes novads 23 184
Riebiņu novads 8 280
Rojas novads 2 070
Ropažu novads 3 726
Rucavas novads 828
Rugāju novads 3 726
Rūjienas novads 4 140
Rundāles novads 3 312
Salacgrīvas novads 9 936
Salas novads 3 312
Salaspils novads 6 624
Saldus novads 17 388
Saulkrastu novads 7 038
Sējas novads 2 070
Siguldas novads 13 248
Skrīveru novads 4 554
Skrundas novads 5 382
Smiltenes novads 13 248
Stopiņu novads 4 554
Strenču novads 4 968
Talsu novads 22 770
Tērvetes novads 3 726
Tukuma novads 19 458
Vaiņodes novads 828
Valkas novads 8 280
Varakļānu novads 2 484
Vārkavas novads 2 070
Vecpiebalgas novads 5 382
Vecumnieku novads 10 350
Ventspils novads 8 694
Viesītes novads 1 656
Viļakas novads 7 866
Viļānu novads 4 968
Zilupes novads 828

KOPĀ  998 568



329

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam”
 11. pielikums 

Valsts budžeta ilgtermiņa saistību maksimāli pieļaujamais apjoms

Euro
Pro-

grammas, 
apakšpro- 
grammas 

kods

Saistību uzdevumu veidi Projekta 
kods 2018. gadā 2019. gadā 2020. gadā 2021. gadā

Tālākā laika 
posmā līdz 

projekta 
īstenošanai

VALSTS PAMATBUDŽETS - 
KOPSAVILKUMS
Resursi izdevumu segšanai 2 241 121 798 2 333 642 524 2 523 407 195 687 350 869 1 834 528 847
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 064 937 552 200 60 571 27 480  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 69 070 419 103 168 795 137 782 536  15 586 441  13 636 502
Transferti 2 839 416  2 600 711 922 147 131 489  0
Pašvaldību budžetu transferti 356 670 272 325  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 356 670 272 325  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 356 670 272 325  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 2 482 746  2 328 386 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 2 482 746  2 328 386 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 2 340 961  2 320 571 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no citas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 164 147 026 2 227 320 818 2 384 641 941  671 605 459 1 820 892 345
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 2 164 147 026 2 227 320 818 2 384 641 941  671 605 459 1 820 892 345



330

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 2 189 298 468 2 325 082 187 2 514 829 858  678 801 610 1 703 712 221
Uzturēšanas izdevumi 1 924 996 363 2 168 844 432 2 380 186 163  588 523 737 1 211 308 904
Kārtējie izdevumi  411 026 130  423 655 873  477 388 451  309 158 608 1 157 655 895
Atlīdzība  52 493 112  32 239 428  24 306 338  11 944 629  12 276 102
Preces un pakalpojumi  358 533 018  391 416 445  453 082 113  297 213 979 1 145 379 793
Procentu izdevumi  235 011 150  241 294 052  276 294 052  1 417 368  1 417 368
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  870 669 100 1 075 115 419 1 214 921 843  243 094 938  46 103 883
Subsīdijas un dotācijas  869 238 578 1 074 765 423 1 214 656 847  240 996 166  42 815 170
Sociālie pabalsti  1 430 522 349 996 264 996 17 736 13 394
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  317 327 021  354 348 308  364 503 982  24 922 400 65 260
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  282 874 574  322 650 709  338 850 709 150 709  0
Starptautiskā sadarbība  34 452 447  31 697 599  25 653 273  24 771 691 65 260
Uzturēšanas izdevumu transferti  90 962 962  74 430 780  47 077 835  9 930 423  6 066 498
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  90 962 962  74 430 780  47 077 835  9 930 423  6 066 498
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  8 725 755  2 476 013  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  29 934 914  28 872 193  13 782 713  1 562 031 615 020
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  52 302 293  43 082 574  33 295 122  8 368 392  5 451 478
Kapitālie izdevumi  264 302 105  156 237 755  134 643 695  90 277 873  492 403 317
Pamatkapitāla veidošana  237 824 947  132 695 425  111 303 695  68 337 873  492 403 317
Kapitālo izdevumu transferti  26 477 158  23 542 330  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  26 477 158  23 542 330  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  26 005 129  23 508 278  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 472 029 34 052  0  0  0
Finansiālā bilance  51 823 330  8 560 337  8 577 337  8 549 259  130 816 626
Finansēšana - 51 823 330 - 8 560 337 - 8 577 337 - 8 549 259 - 130 816 626
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935



331

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Naudas līdzekļi  5 929 476 306 832 156 832 124 910 249 820
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 26 816  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums 
(+)  5 902 660 306 832 156 832 124 910 249 820
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 55 354 594 - 6 468 957 - 6 335 957 - 6 275 957 - 128 668 234

0100000000 Valsts budžeta 
finansētas investīcijas

Resursi izdevumu segšanai 1 250 515 862 1 346 658 668 1 484 109 749  306 331 166  70 778 401
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  69 070 419  103 168 795  137 782 536  15 586 441  13 636 502
Transferti  2 839 416  2 600 711 922 147 131 489  0
Pašvaldību budžetu transferti 356 670 272 325  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 356 670 272 325  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 356 670 272 325  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  2 482 746  2 328 386 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  2 482 746  2 328 386 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  2 340 961  2 320 571 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no citas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 175 606 027 1 240 889 162 1 345 405 066  290 613 236  57 141 899
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 175 606 027 1 240 889 162 1 345 405 066  290 613 236  57 141 899



332

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 1 256 418 522 1 346 965 500 1 484 266 581  306 456 076  71 028 221
Uzturēšanas izdevumi 1 105 436 414 1 290 590 990 1 451 329 080  283 740 732  69 063 949
Kārtējie izdevumi  151 934 868  147 541 803  195 082 705  35 844 599  29 317 408
Atlīdzība  50 928 283  31 068 817  23 158 336  11 072 560  10 786 535
Preces un pakalpojumi  101 006 585  116 472 986  171 924 369  24 772 039  18 530 873
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  866 082 209 1 068 819 133 1 209 051 854  237 920 391  33 614 783
Subsīdijas un dotācijas  864 651 687 1 068 469 137 1 208 786 858  235 821 619  30 326 070
Sociālie pabalsti  1 430 522 349 996 264 996 17 736 13 394
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  7 210 011  5 003 986 926 901 45 319 65 260
Starptautiskā sadarbība  7 210 011  5 003 986 926 901 45 319 65 260
Uzturēšanas izdevumu transferti  80 209 326  69 226 068  46 267 620  9 930 423  6 066 498
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  80 209 326  69 226 068  46 267 620  9 930 423  6 066 498
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  29 934 914  28 872 193  13 782 713  1 562 031 615 020
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  50 274 412  40 353 875  32 484 907  8 368 392  5 451 478
Kapitālie izdevumi  150 982 108  56 374 510  32 937 501  22 715 344  1 964 272
Pamatkapitāla veidošana  124 504 950  32 832 180  9 597 501 775 344  1 964 272
Kapitālo izdevumu transferti  26 477 158  23 542 330  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  26 477 158  23 542 330  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  26 005 129  23 508 278  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 472 029 34 052  0  0  0
Finansiālā bilance - 5 902 660 -306 832 -156 832 -124 910 -249 820
Finansēšana  5 902 660 306 832 156 832 124 910 249 820
Naudas līdzekļi  5 902 660 306 832 156 832 124 910 249 820
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums 
(+)  5 902 660 306 832 156 832 124 910 249 820



333

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 0101000000 Eiropas Savienības 
politiku instrumenti un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 1 250 515 862 1 346 658 668 1 484 109 749  306 331 166  70 778 401
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  69 070 419  103 168 795  137 782 536  15 586 441  13 636 502
Transferti  2 839 416  2 600 711 922 147 131 489  0
Pašvaldību budžetu transferti 356 670 272 325  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 356 670 272 325  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 356 670 272 325  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  2 482 746  2 328 386 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  2 482 746  2 328 386 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  2 340 961  2 320 571 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no citas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 175 606 027 1 240 889 162 1 345 405 066  290 613 236  57 141 899
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 175 606 027 1 240 889 162 1 345 405 066  290 613 236  57 141 899
Izdevumi – kopā 1 256 418 522 1 346 965 500 1 484 266 581  306 456 076  71 028 221
Uzturēšanas izdevumi 1 105 436 414 1 290 590 990 1 451 329 080  283 740 732  69 063 949
Kārtējie izdevumi  151 934 868  147 541 803  195 082 705  35 844 599  29 317 408
Atlīdzība  50 928 283  31 068 817  23 158 336  11 072 560  10 786 535
Preces un pakalpojumi  101 006 585  116 472 986  171 924 369  24 772 039  18 530 873
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  866 082 209 1 068 819 133 1 209 051 854  237 920 391  33 614 783
Subsīdijas un dotācijas  864 651 687 1 068 469 137 1 208 786 858  235 821 619  30 326 070
Sociālie pabalsti  1 430 522 349 996 264 996 17 736 13 394



334

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  7 210 011  5 003 986 926 901 45 319 65 260
Starptautiskā sadarbība  7 210 011  5 003 986 926 901 45 319 65 260
Uzturēšanas izdevumu transferti  80 209 326  69 226 068  46 267 620  9 930 423  6 066 498
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  80 209 326  69 226 068  46 267 620  9 930 423  6 066 498
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  29 934 914  28 872 193  13 782 713  1 562 031 615 020
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  50 274 412  40 353 875  32 484 907  8 368 392  5 451 478
Kapitālie izdevumi  150 982 108  56 374 510  32 937 501  22 715 344  1 964 272
Pamatkapitāla veidošana  124 504 950  32 832 180  9 597 501 775 344  1 964 272
Kapitālo izdevumu transferti  26 477 158  23 542 330  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  26 477 158  23 542 330  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  26 005 129  23 508 278  23 340 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 472 029 34 052  0  0  0
Finansiālā bilance - 5 902 660 -306 832 -156 832 -124 910 -249 820
Finansēšana  5 902 660 306 832 156 832 124 910 249 820
Naudas līdzekļi  5 902 660 306 832 156 832 124 910 249 820
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums 
(+)  5 902 660 306 832 156 832 124 910 249 820

0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 

infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 

instruments
Resursi izdevumu segšanai  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  15 041 083  55 330 336  95 195 654  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 274 769  8 236 180  37 448 550  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 274 769  8 236 180  37 448 550  0  0
Izdevumi – kopā  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Uzturēšanas izdevumi  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Kārtējie izdevumi  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Atlīdzība 42 000 42 000 42 000  0  0
Preces un pakalpojumi  21 273 852  63 524 516  132 602 204  0  0



335

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

17. Satiksmes ministrija
0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 

infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 

instruments
Resursi izdevumu segšanai  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  15 041 083  55 330 336  95 195 654  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 274 769  8 236 180  37 448 550  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 274 769  8 236 180  37 448 550  0  0
Izdevumi – kopā  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Uzturēšanas izdevumi  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Kārtējie izdevumi  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Atlīdzība 42 000 42 000 42 000  0  0
Preces un pakalpojumi  21 273 852  63 524 516  132 602 204  0  0

60.00.00

Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīklu un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (CEF) līdzfinansēto 
projektu un pasākumu īstenošana
0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instruments
Resursi izdevumu segšanai  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  15 041 083  55 330 336  95 195 654  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 274 769  8 236 180  37 448 550  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 274 769  8 236 180  37 448 550  0  0
Izdevumi – kopā  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Uzturēšanas izdevumi  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Kārtējie izdevumi  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Atlīdzība 42 000 42 000 42 000  0  0
Preces un pakalpojumi  21 273 852  63 524 516  132 602 204  0  0

60.07.00
Eiropas transporta infrastruktūras 
projekti (2014-2020)
0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instruments
Resursi izdevumu segšanai  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  15 041 083  55 330 336  95 195 654  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 274 769  8 236 180  37 448 550  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 274 769  8 236 180  37 448 550  0  0
Izdevumi – kopā  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Uzturēšanas izdevumi  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Kārtējie izdevumi  21 315 852  63 566 516  132 644 204  0  0
Atlīdzība 42 000 42 000 42 000  0  0
Preces un pakalpojumi  21 273 852  63 524 516  132 602 204  0  0



336

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

0101020000 Kohēzijas fonds (KF)
Resursi izdevumu segšanai  88 320 374  52 698 955  26 028 718  20 373 834  6 191 910
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  88 320 374  52 698 955  26 028 718  20 373 834  6 191 910
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  88 320 374  52 698 955  26 028 718  20 373 834  6 191 910
Izdevumi – kopā  88 320 374  52 698 955  26 028 718  20 373 834  6 191 910
Uzturēšanas izdevumi  64 499 039  52 576 657  25 909 509  20 373 834  6 191 910
Kārtējie izdevumi  10 998 852  2 628 101  1 377 939  0  0
Atlīdzība  7 420 782 375 214 190 789  0  0
Preces un pakalpojumi  3 578 070  2 252 887  1 187 150  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Subsīdijas un dotācijas  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Kapitālie izdevumi  23 821 335 122 298 119 209  0  0
Pamatkapitāla veidošana  23 111 409 122 298 119 209  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 709 926  0  0  0  0

 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  88 320 374  52 698 955  26 028 718  20 373 834  6 191 910
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  88 320 374  52 698 955  26 028 718  20 373 834  6 191 910
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  88 320 374  52 698 955  26 028 718  20 373 834  6 191 910
Izdevumi – kopā  88 320 374  52 698 955  26 028 718  20 373 834  6 191 910
Uzturēšanas izdevumi  64 499 039  52 576 657  25 909 509  20 373 834  6 191 910
Kārtējie izdevumi  10 998 852  2 628 101  1 377 939  0  0
Atlīdzība  7 420 782 375 214 190 789  0  0
Preces un pakalpojumi  3 578 070  2 252 887  1 187 150  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Subsīdijas un dotācijas  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Kapitālie izdevumi  23 821 335 122 298 119 209  0  0
Pamatkapitāla veidošana  23 111 409 122 298 119 209  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 709 926  0  0  0  0



337

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

13. Finanšu ministrija
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 

2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  62 758 734  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  62 758 734  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  62 758 734  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Izdevumi – kopā  62 758 734  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Uzturēšanas izdevumi  61 776 733  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Kārtējie izdevumi  8 276 546  0  0  0  0
Atlīdzība  6 964 412  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  1 312 134  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Subsīdijas un dotācijas  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Kapitālie izdevumi 982 001  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 272 075  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 709 926  0  0  0  0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  62 758 734  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  62 758 734  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  62 758 734  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Izdevumi – kopā  62 758 734  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Uzturēšanas izdevumi  61 776 733  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Kārtējie izdevumi  8 276 546  0  0  0  0
Atlīdzība  6 964 412  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  1 312 134  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Subsīdijas un dotācijas  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Kapitālie izdevumi 982 001  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 272 075  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 709 926  0  0  0  0



338

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

61.07.00

Kohēzijas fonda (KF) avansa 
maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014-
2020)
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  54 210 113  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  54 210 113  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  54 210 113  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Izdevumi – kopā  54 210 113  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Uzturēšanas izdevumi  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Subsīdijas un dotācijas  53 500 187  49 948 556  24 531 570  20 373 834  6 191 910
Kapitālie izdevumi 709 926  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim 709 926  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 709 926  0  0  0  0

61.20.00
Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda 
(KF) apgūšanai (2014-2020)
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  8 548 621  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 548 621  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  8 548 621  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  8 548 621  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  8 276 546  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  8 276 546  0  0  0  0
Atlīdzība  6 964 412  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  1 312 134  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 272 075  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 272 075  0  0  0  0

17. Satiksmes ministrija
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 

2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  22 718 867  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  22 718 867  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  22 718 867  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  22 718 867  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  22 718 867  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  22 718 867  0  0  0  0



339

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  22 718 867  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  22 718 867  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  22 718 867  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  22 718 867  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  22 718 867  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  22 718 867  0  0  0  0

61.10.00

Kohēzijas fonda (KF) finansētie 
ierobežotās atlases VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” realizētie projekti 
(2014-2020)
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  22 718 867  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  22 718 867  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  22 718 867  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  22 718 867  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  22 718 867  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  22 718 867  0  0  0  0

18. Labklājības ministrija
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 

2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai 44 639  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 639  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 44 639  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 44 639  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 44 639  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 44 639  0  0  0  0
Atlīdzība 32 858  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 11 781  0  0  0  0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 44 639  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 639  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 44 639  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 44 639  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 44 639  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 44 639  0  0  0  0
Atlīdzība 32 858  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 11 781  0  0  0  0



340

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

61.20.00
Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda 
(KF) apgūšanai (2014-2020)
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 44 639  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 639  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 44 639  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 44 639  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 44 639  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 44 639  0  0  0  0
Atlīdzība 32 858  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 11 781  0  0  0  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 798 134  2 750 399  1 497 148  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 798 134  2 750 399  1 497 148  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 798 134  2 750 399  1 497 148  0  0
Izdevumi – kopā  2 798 134  2 750 399  1 497 148  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 677 667  2 628 101  1 377 939  0  0
Kārtējie izdevumi  2 677 667  2 628 101  1 377 939  0  0
Atlīdzība 423 512 375 214 190 789  0  0
Preces un pakalpojumi  2 254 155  2 252 887  1 187 150  0  0
Kapitālie izdevumi 120 467 122 298 119 209  0  0
Pamatkapitāla veidošana 120 467 122 298 119 209  0  0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 798 134  2 750 399  1 497 148  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 798 134  2 750 399  1 497 148  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 798 134  2 750 399  1 497 148  0  0
Izdevumi – kopā  2 798 134  2 750 399  1 497 148  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 677 667  2 628 101  1 377 939  0  0
Kārtējie izdevumi  2 677 667  2 628 101  1 377 939  0  0
Atlīdzība 423 512 375 214 190 789  0  0
Preces un pakalpojumi  2 254 155  2 252 887  1 187 150  0  0
Kapitālie izdevumi 120 467 122 298 119 209  0  0
Pamatkapitāla veidošana 120 467 122 298 119 209  0  0

61.08.00
Kohēzijas fonda (KF) projekti 
(2014-2020)
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 751 467  2 750 399  1 497 148  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 751 467  2 750 399  1 497 148  0  0



341

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 751 467  2 750 399  1 497 148  0  0
Izdevumi – kopā  2 751 467  2 750 399  1 497 148  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 631 000  2 628 101  1 377 939  0  0
Kārtējie izdevumi  2 631 000  2 628 101  1 377 939  0  0
Atlīdzība 380 985 375 214 190 789  0  0
Preces un pakalpojumi  2 250 015  2 252 887  1 187 150  0  0
Kapitālie izdevumi 120 467 122 298 119 209  0  0
Pamatkapitāla veidošana 120 467 122 298 119 209  0  0

61.20.00
Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda 
(KF) apgūšanai (2014-2020)
 0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 46 667  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 667  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 46 667  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 46 667  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 46 667  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 46 667  0  0  0  0
Atlīdzība 42 527  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 4 140  0  0  0  0

0101030000 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF)

Resursi izdevumu segšanai  254 015 669  194 822 248  145 115 663  55 861 688  28 905 236
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  254 015 669  194 822 248  145 115 663  55 861 688  28 905 236
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  254 015 669  194 822 248  145 115 663  55 861 688  28 905 236
Izdevumi – kopā  254 015 669  194 822 248  145 115 663  55 861 688  28 905 236
Uzturēšanas izdevumi  160 739 986  164 617 738  136 692 984  55 846 688  28 895 236
Kārtējie izdevumi  26 036 856  17 677 816  13 304 200  8 344 117  13 425 229
Atlīdzība  10 373 518  4 706 085  3 505 235  2 569 981  4 526 690
Preces un pakalpojumi  15 663 338  12 971 731  9 798 965  5 774 136  8 898 539
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  115 863 760  130 857 969  111 012 154  47 339 510  15 367 925
Subsīdijas un dotācijas  115 863 760  130 857 969  111 012 154  45 258 474  12 092 606
Uzturēšanas izdevumu transferti  18 839 370  16 081 953  12 376 630 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  18 839 370  16 081 953  12 376 630 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 359 157 254 496 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  18 480 213  15 827 457  12 213 569  0  0
Kapitālie izdevumi  93 275 683  30 204 510  8 422 679 15 000 10 000
Pamatkapitāla veidošana  91 048 451  30 002 180  8 422 679 15 000 10 000



342

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālo izdevumu transferti  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 955 203 168 278  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 272 029 34 052  0  0  0

 0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2007. - 2013. gada  
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai 82 242 28 285  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 242 28 285  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 82 242 28 285  0  0  0
Izdevumi – kopā 82 242 28 285  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 82 242 28 285  0  0  0
Kārtējie izdevumi 82 242 28 285  0  0  0
Preces un pakalpojumi 82 242 28 285  0  0  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

 0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2007. - 2013. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai 82 242 28 285  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 242 28 285  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 82 242 28 285  0  0  0
Izdevumi – kopā 82 242 28 285  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 82 242 28 285  0  0  0
Kārtējie izdevumi 82 242 28 285  0  0  0
Preces un pakalpojumi 82 242 28 285  0  0  0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai 82 242 28 285  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 242 28 285  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 82 242 28 285  0  0  0
Izdevumi – kopā 82 242 28 285  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 82 242 28 285  0  0  0
Kārtējie izdevumi 82 242 28 285  0  0  0
Preces un pakalpojumi 82 242 28 285  0  0  0



343

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.06.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2007-2013)
 0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai 82 242 28 285  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 242 28 285  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 82 242 28 285  0  0  0
Izdevumi – kopā 82 242 28 285  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 82 242 28 285  0  0  0
Kārtējie izdevumi 82 242 28 285  0  0  0
Preces un pakalpojumi 82 242 28 285  0  0  0

 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  253 933 427  194 793 963  145 115 663  55 861 688  28 905 236
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  253 933 427  194 793 963  145 115 663  55 861 688  28 905 236
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  253 933 427  194 793 963  145 115 663  55 861 688  28 905 236
Izdevumi – kopā  253 933 427  194 793 963  145 115 663  55 861 688  28 905 236
Uzturēšanas izdevumi  160 657 744  164 589 453  136 692 984  55 846 688  28 895 236
Kārtējie izdevumi  25 954 614  17 649 531  13 304 200  8 344 117  13 425 229
Atlīdzība  10 373 518  4 706 085  3 505 235  2 569 981  4 526 690
Preces un pakalpojumi  15 581 096  12 943 446  9 798 965  5 774 136  8 898 539
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  115 863 760  130 857 969  111 012 154  47 339 510  15 367 925
Subsīdijas un dotācijas  115 863 760  130 857 969  111 012 154  45 258 474  12 092 606
Uzturēšanas izdevumu transferti  18 839 370  16 081 953  12 376 630 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  18 839 370  16 081 953  12 376 630 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 359 157 254 496 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  18 480 213  15 827 457  12 213 569  0  0
Kapitālie izdevumi  93 275 683  30 204 510  8 422 679 15 000 10 000
Pamatkapitāla veidošana  91 048 451  30 002 180  8 422 679 15 000 10 000
Kapitālo izdevumu transferti  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 955 203 168 278  0  0  0



344

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 272 029 34 052  0  0  0

03. Ministru kabinets
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 316 887  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 887  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 316 887  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 316 887  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 316 887  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 316 887  0  0  0  0
Atlīdzība 164 318  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 152 569  0  0  0  0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai 316 887  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 887  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 316 887  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 316 887  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 316 887  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 316 887  0  0  0  0
Atlīdzība 164 318  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 152 569  0  0  0  0

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai 316 887  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 887  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 316 887  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 316 887  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 316 887  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 316 887  0  0  0  0
Atlīdzība 164 318  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 152 569  0  0  0  0



345

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

12. Ekonomikas ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 064 156  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 064 156  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 064 156  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Izdevumi – kopā  26 064 156  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Uzturēšanas izdevumi  25 971 656  17 234 889  12 739 639  10 588 214  16 802 630
Kārtējie izdevumi  14 552 536  11 622 845  10 405 450  8 344 117  13 425 229
Atlīdzība  3 829 698  3 081 141  2 801 285  2 569 981  4 526 690
Preces un pakalpojumi  10 722 838  8 541 704  7 604 165  5 774 136  8 898 539
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  10 710 059  4 421 391  2 171 128  2 081 036  3 275 319
Subsīdijas un dotācijas  10 710 059  4 421 391  2 171 128  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 709 061  1 190 653 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 709 061  1 190 653 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 209 061 190 653 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 500 000  1 000 000  0  0  0
Kapitālie izdevumi 92 500 29 630 15 000 15 000 10 000
Pamatkapitāla veidošana 92 500 29 630 15 000 15 000 10 000

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 064 156  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 064 156  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 064 156  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Izdevumi – kopā  26 064 156  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Uzturēšanas izdevumi  25 971 656  17 234 889  12 739 639  10 588 214  16 802 630
Kārtējie izdevumi  14 552 536  11 622 845  10 405 450  8 344 117  13 425 229
Atlīdzība  3 829 698  3 081 141  2 801 285  2 569 981  4 526 690
Preces un pakalpojumi  10 722 838  8 541 704  7 604 165  5 774 136  8 898 539
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  10 710 059  4 421 391  2 171 128  2 081 036  3 275 319
Subsīdijas un dotācijas  10 710 059  4 421 391  2 171 128  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 709 061  1 190 653 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 709 061  1 190 653 163 061 163 061 102 082



346

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 209 061 190 653 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 500 000  1 000 000  0  0  0
Kapitālie izdevumi 92 500 29 630 15 000 15 000 10 000
Pamatkapitāla veidošana 92 500 29 630 15 000 15 000 10 000

62.07.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  25 556 784  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  25 556 784  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  25 556 784  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Izdevumi – kopā  25 556 784  17 264 519  12 754 639  10 603 214  16 812 630
Uzturēšanas izdevumi  25 464 284  17 234 889  12 739 639  10 588 214  16 802 630
Kārtējie izdevumi  14 045 164  11 622 845  10 405 450  8 344 117  13 425 229
Atlīdzība  3 322 326  3 081 141  2 801 285  2 569 981  4 526 690
Preces un pakalpojumi  10 722 838  8 541 704  7 604 165  5 774 136  8 898 539
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  10 710 059  4 421 391  2 171 128  2 081 036  3 275 319
Subsīdijas un dotācijas  10 710 059  4 421 391  2 171 128  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 709 061  1 190 653 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 709 061  1 190 653 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 209 061 190 653 163 061 163 061 102 082
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 500 000  1 000 000  0  0  0
Kapitālie izdevumi 92 500 29 630 15 000 15 000 10 000
Pamatkapitāla veidošana 92 500 29 630 15 000 15 000 10 000

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai 507 372  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 507 372  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 507 372  0  0  0  0



347

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 507 372  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 507 372  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 507 372  0  0  0  0
Atlīdzība 507 372  0  0  0  0

13. Finanšu ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  122 270 904  133 924 921  109 864 236  45 258 474  12 092 606
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  122 270 904  133 924 921  109 864 236  45 258 474  12 092 606
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  122 270 904  133 924 921  109 864 236  45 258 474  12 092 606
Izdevumi – kopā  122 270 904  133 924 921  109 864 236  45 258 474  12 092 606
Uzturēšanas izdevumi  117 497 477  130 356 428  109 580 596  45 258 474  12 092 606
Kārtējie izdevumi  1 935 139 597 819 68 792  0  0
Atlīdzība  1 321 817 200 979 48 792  0  0
Preces un pakalpojumi 613 322 396 840 20 000  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  102 736 075  122 810 138  105 214 586  45 258 474  12 092 606
Subsīdijas un dotācijas  102 736 075  122 810 138  105 214 586  45 258 474  12 092 606
Uzturēšanas izdevumu transferti  12 826 263  6 948 471  4 297 218  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  12 826 263  6 948 471  4 297 218  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 123 618 37 365  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  12 702 645  6 911 106  4 297 218  0  0
Kapitālie izdevumi  4 773 427  3 568 493 283 640  0  0
Pamatkapitāla veidošana  2 546 195  3 366 163 283 640  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 955 203 168 278  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 272 029 34 052  0  0  0



348

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  122 270 904  133 924 921  109 864 236  45 258 474  12 092 606
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  122 270 904  133 924 921  109 864 236  45 258 474  12 092 606
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  122 270 904  133 924 921  109 864 236  45 258 474  12 092 606
Izdevumi – kopā  122 270 904  133 924 921  109 864 236  45 258 474  12 092 606
Uzturēšanas izdevumi  117 497 477  130 356 428  109 580 596  45 258 474  12 092 606
Kārtējie izdevumi  1 935 139 597 819 68 792  0  0
Atlīdzība  1 321 817 200 979 48 792  0  0
Preces un pakalpojumi 613 322 396 840 20 000  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  102 736 075  122 810 138  105 214 586  45 258 474  12 092 606
Subsīdijas un dotācijas  102 736 075  122 810 138  105 214 586  45 258 474  12 092 606
Uzturēšanas izdevumu transferti  12 826 263  6 948 471  4 297 218  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  12 826 263  6 948 471  4 297 218  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 123 618 37 365  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  12 702 645  6 911 106  4 297 218  0  0
Kapitālie izdevumi  4 773 427  3 568 493 283 640  0  0
Pamatkapitāla veidošana  2 546 195  3 366 163 283 640  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 955 203 168 278  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 272 029 34 052  0  0  0

62.08.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) avansa maksājumi un 
atmaksas finansējuma saņēmējiem 
(2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  117 789 570  129 960 939  109 511 804  45 258 474  12 092 606



349

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  117 789 570  129 960 939  109 511 804  45 258 474  12 092 606
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  117 789 570  129 960 939  109 511 804  45 258 474  12 092 606
Izdevumi – kopā  117 789 570  129 960 939  109 511 804  45 258 474  12 092 606
Uzturēšanas izdevumi  115 562 338  129 758 609  109 511 804  45 258 474  12 092 606
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  102 736 075  122 810 138  105 214 586  45 258 474  12 092 606
Subsīdijas un dotācijas  102 736 075  122 810 138  105 214 586  45 258 474  12 092 606
Uzturēšanas izdevumu transferti  12 826 263  6 948 471  4 297 218  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  12 826 263  6 948 471  4 297 218  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 123 618 37 365  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  12 702 645  6 911 106  4 297 218  0  0
Kapitālie izdevumi  2 227 232 202 330  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  2 227 232 202 330  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 955 203 168 278  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 272 029 34 052  0  0  0

62.09.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansētie ierobežoto 
konkursu projekti (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 910 780  3 963 982 352 432  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 910 780  3 963 982 352 432  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 910 780  3 963 982 352 432  0  0
Izdevumi – kopā  2 910 780  3 963 982 352 432  0  0
Uzturēšanas izdevumi 384 585 597 819 68 792  0  0
Kārtējie izdevumi 384 585 597 819 68 792  0  0
Atlīdzība 224 424 200 979 48 792  0  0
Preces un pakalpojumi 160 161 396 840 20 000  0  0
Kapitālie izdevumi  2 526 195  3 366 163 283 640  0  0
Pamatkapitāla veidošana  2 526 195  3 366 163 283 640  0  0



350

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 570 554  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 570 554  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 570 554  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 570 554  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 550 554  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  1 550 554  0  0  0  0
Atlīdzība  1 097 393  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 453 161  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 20 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 20 000  0  0  0  0

14. Iekšlietu ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 69 500  0  0  0  0
Transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 69 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 69 500  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 69 500  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 69 500  0  0  0  0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai 69 500  0  0  0  0
Transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 69 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 69 500  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 69 500  0  0  0  0



351

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 69 500  0  0  0  0

62.07.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai 69 500  0  0  0  0
Transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 69 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 69 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 69 500  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 69 500  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 69 500  0  0  0  0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  36 616 523  32 189 863  17 390 859  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  36 616 523  32 189 863  17 390 859  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  36 616 523  32 189 863  17 390 859  0  0
Izdevumi – kopā  36 616 523  32 189 863  17 390 859  0  0
Uzturēšanas izdevumi  10 510 739  13 136 229  12 312 946  0  0
Kārtējie izdevumi  2 815 545  1 593 438 770 155  0  0
Atlīdzība  2 179 240 884 471 590 362  0  0
Preces un pakalpojumi 636 305 708 967 179 793  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 417 626  3 626 440  3 626 440  0  0
Subsīdijas un dotācijas  2 417 626  3 626 440  3 626 440  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0
Kapitālie izdevumi  26 105 784  19 053 634  5 077 913  0  0
Pamatkapitāla veidošana  26 105 784  19 053 634  5 077 913  0  0



352

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  36 616 523  32 189 863  17 390 859  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  36 616 523  32 189 863  17 390 859  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  36 616 523  32 189 863  17 390 859  0  0
Izdevumi – kopā  36 616 523  32 189 863  17 390 859  0  0
Uzturēšanas izdevumi  10 510 739  13 136 229  12 312 946  0  0
Kārtējie izdevumi  2 815 545  1 593 438 770 155  0  0
Atlīdzība  2 179 240 884 471 590 362  0  0
Preces un pakalpojumi 636 305 708 967 179 793  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 417 626  3 626 440  3 626 440  0  0
Subsīdijas un dotācijas  2 417 626  3 626 440  3 626 440  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0
Kapitālie izdevumi  26 105 784  19 053 634  5 077 913  0  0
Pamatkapitāla veidošana  26 105 784  19 053 634  5 077 913  0  0

62.08.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  35 376 807  32 189 863  17 390 859  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  35 376 807  32 189 863  17 390 859  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  35 376 807  32 189 863  17 390 859  0  0
Izdevumi – kopā  35 376 807  32 189 863  17 390 859  0  0
Uzturēšanas izdevumi  9 277 023  13 136 229  12 312 946  0  0
Kārtējie izdevumi  1 581 829  1 593 438 770 155  0  0
Atlīdzība  1 096 629 884 471 590 362  0  0
Preces un pakalpojumi 485 200 708 967 179 793  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 417 626  3 626 440  3 626 440  0  0
Subsīdijas un dotācijas  2 417 626  3 626 440  3 626 440  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  5 277 568  7 916 351  7 916 351  0  0



353

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi  26 099 784  19 053 634  5 077 913  0  0
Pamatkapitāla veidošana  26 099 784  19 053 634  5 077 913  0  0

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 239 716  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 239 716  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 239 716  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 239 716  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 233 716  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  1 233 716  0  0  0  0
Atlīdzība  1 082 611  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 151 105  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 6 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 6 000  0  0  0  0

17. Satiksmes ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  52 846 757  8 171 644  4 761 757  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  52 846 757  8 171 644  4 761 757  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  52 846 757  8 171 644  4 761 757  0  0
Izdevumi – kopā  52 846 757  8 171 644  4 761 757  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 409 645  2 375 520  1 956 757  0  0
Kārtējie izdevumi  2 409 645  2 375 520  1 956 757  0  0
Atlīdzība 352 761  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  2 056 884  2 375 520  1 956 757  0  0
Kapitālie izdevumi  50 437 112  5 796 124  2 805 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana  50 437 112  5 796 124  2 805 000  0  0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  52 846 757  8 171 644  4 761 757  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  52 846 757  8 171 644  4 761 757  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  52 846 757  8 171 644  4 761 757  0  0
Izdevumi – kopā  52 846 757  8 171 644  4 761 757  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 409 645  2 375 520  1 956 757  0  0
Kārtējie izdevumi  2 409 645  2 375 520  1 956 757  0  0
Atlīdzība 352 761  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  2 056 884  2 375 520  1 956 757  0  0
Kapitālie izdevumi  50 437 112  5 796 124  2 805 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana  50 437 112  5 796 124  2 805 000  0  0



354

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.11.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansētie ierobežotās 
atlases VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
realizētie projekti (2014 - 2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  50 427 112  5 796 124  2 805 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  50 427 112  5 796 124  2 805 000  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  50 427 112  5 796 124  2 805 000  0  0
Izdevumi – kopā  50 427 112  5 796 124  2 805 000  0  0
Kapitālie izdevumi  50 427 112  5 796 124  2 805 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana  50 427 112  5 796 124  2 805 000  0  0

62.12.00

Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) finansētie 
elektrotransportlīdzekļu (ETL) 
infrastruktūras projekti (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 985 400  2 375 520  1 956 757  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 985 400  2 375 520  1 956 757  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 985 400  2 375 520  1 956 757  0  0
Izdevumi – kopā  1 985 400  2 375 520  1 956 757  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 985 400  2 375 520  1 956 757  0  0
Kārtējie izdevumi  1 985 400  2 375 520  1 956 757  0  0
Preces un pakalpojumi  1 985 400  2 375 520  1 956 757  0  0

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 434 245  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 434 245  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 434 245  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 434 245  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 424 245  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 424 245  0  0  0  0
Atlīdzība 352 761  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 71 484  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 10 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 10 000  0  0  0  0

18. Labklājības ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 531 916 253 633  0  0  0



355

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 531 916 253 633  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 531 916 253 633  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 531 916 253 633  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 735 140 66 268  0  0  0
Kārtējie izdevumi 735 140 66 268  0  0  0
Atlīdzība 628 231 63 576  0  0  0
Preces un pakalpojumi 106 909 2 692  0  0  0
Kapitālie izdevumi 796 776 187 365  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 727 276 187 365  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 69 500  0  0  0  0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 531 916 253 633  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 531 916 253 633  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 531 916 253 633  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 531 916 253 633  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 735 140 66 268  0  0  0
Kārtējie izdevumi 735 140 66 268  0  0  0
Atlīdzība 628 231 63 576  0  0  0
Preces un pakalpojumi 106 909 2 692  0  0  0
Kapitālie izdevumi 796 776 187 365  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 727 276 187 365  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 69 500  0  0  0  0

62.07.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) īstenotie projekti labklājības 
nozarē (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 891 179 253 633  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 891 179 253 633  0  0  0



356

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 891 179 253 633  0  0  0
Izdevumi – kopā 891 179 253 633  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 95 914 66 268  0  0  0
Kārtējie izdevumi 95 914 66 268  0  0  0
Atlīdzība 75 146 63 576  0  0  0
Preces un pakalpojumi 20 768 2 692  0  0  0
Kapitālie izdevumi 795 265 187 365  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 725 765 187 365  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 69 500  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 69 500  0  0  0  0

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 640 737  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 640 737  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 640 737  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 640 737  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 639 226  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 639 226  0  0  0  0
Atlīdzība 553 085  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 86 141  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 511  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 511  0  0  0  0

19. Tieslietu ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 199 706  0  0  0  0
Transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 29 000  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 170 706  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 170 706  0  0  0  0



357

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 199 706  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 199 706  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 199 706  0  0  0  0
Atlīdzība 168 705  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 31 001  0  0  0  0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 199 706  0  0  0  0
Transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 29 000  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 170 706  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 170 706  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 199 706  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 199 706  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 199 706  0  0  0  0
Atlīdzība 168 705  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 31 001  0  0  0  0

62.07.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 29 000  0  0  0  0
Transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 29 000  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 29 000  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 29 000  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 29 000  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 29 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 29 000  0  0  0  0



358

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 170 706  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 170 706  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 170 706  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 170 706  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 170 706  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 170 706  0  0  0  0
Atlīdzība 168 705  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 2 001  0  0  0  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  3 662 462  1 687 928 344 172  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 662 462  1 687 928 344 172  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 662 462  1 687 928 344 172  0  0
Izdevumi – kopā  3 662 462  1 687 928 344 172  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 514 914  1 334 759 103 046  0  0
Kārtējie izdevumi  2 488 436  1 308 281 103 046  0  0
Atlīdzība  1 401 233 416 781 64 796  0  0
Preces un pakalpojumi  1 087 203 891 500 38 250  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 478 26 478  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 26 478 26 478  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 26 478 26 478  0  0  0
Kapitālie izdevumi  1 147 548 353 169 241 126  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 118 548 353 169 241 126  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 29 000  0  0  0  0



359

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  3 662 462  1 687 928 344 172  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 662 462  1 687 928 344 172  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 662 462  1 687 928 344 172  0  0
Izdevumi – kopā  3 662 462  1 687 928 344 172  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 514 914  1 334 759 103 046  0  0
Kārtējie izdevumi  2 488 436  1 308 281 103 046  0  0
Atlīdzība  1 401 233 416 781 64 796  0  0
Preces un pakalpojumi  1 087 203 891 500 38 250  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 478 26 478  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 26 478 26 478  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 26 478 26 478  0  0  0
Kapitālie izdevumi  1 147 548 353 169 241 126  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 118 548 353 169 241 126  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 29 000  0  0  0  0

62.07.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 678 735  1 687 928 344 172  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 678 735  1 687 928 344 172  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 678 735  1 687 928 344 172  0  0
Izdevumi – kopā  2 678 735  1 687 928 344 172  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 531 187  1 334 759 103 046  0  0
Kārtējie izdevumi  1 504 709  1 308 281 103 046  0  0
Atlīdzība 526 210 416 781 64 796  0  0
Preces un pakalpojumi 978 499 891 500 38 250  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 478 26 478  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 26 478 26 478  0  0  0



360

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 26 478 26 478  0  0  0
Kapitālie izdevumi  1 147 548 353 169 241 126  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 118 548 353 169 241 126  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 29 000  0  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 29 000  0  0  0  0

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 983 727  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 983 727  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 983 727  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 983 727  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 983 727  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 983 727  0  0  0  0
Atlīdzība 875 023  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 108 704  0  0  0  0

22. Kultūras ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  10 287 328  1 301 455  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 287 328  1 301 455  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 287 328  1 301 455  0  0  0
Izdevumi – kopā  10 287 328  1 301 455  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 335 792 85 360  0  0  0
Kārtējie izdevumi 335 792 85 360  0  0  0
Atlīdzība 181 699 59 137  0  0  0
Preces un pakalpojumi 154 093 26 223  0  0  0
Kapitālie izdevumi  9 951 536  1 216 095  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  9 951 536  1 216 095  0  0  0



361

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  10 287 328  1 301 455  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 287 328  1 301 455  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 287 328  1 301 455  0  0  0
Izdevumi – kopā  10 287 328  1 301 455  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 335 792 85 360  0  0  0
Kārtējie izdevumi 335 792 85 360  0  0  0
Atlīdzība 181 699 59 137  0  0  0
Preces un pakalpojumi 154 093 26 223  0  0  0
Kapitālie izdevumi  9 951 536  1 216 095  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  9 951 536  1 216 095  0  0  0

62.07.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  10 173 994  1 301 455  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 173 994  1 301 455  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 173 994  1 301 455  0  0  0
Izdevumi – kopā  10 173 994  1 301 455  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 222 758 85 360  0  0  0
Kārtējie izdevumi 222 758 85 360  0  0  0
Atlīdzība 80 907 59 137  0  0  0
Preces un pakalpojumi 141 851 26 223  0  0  0
Kapitālie izdevumi  9 951 236  1 216 095  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  9 951 236  1 216 095  0  0  0

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 113 334  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113 334  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 113 334  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 113 334  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 113 034  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 113 034  0  0  0  0
Atlīdzība 100 792  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 12 242  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  300  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  300  0  0  0  0



362

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

29. Veselības ministrija
 0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 165 788  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 165 788  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 165 788  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 165 788  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 165 788  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 165 788  0  0  0  0
Atlīdzība 145 816  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 19 972  0  0  0  0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 165 788  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 165 788  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 165 788  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 165 788  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 165 788  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 165 788  0  0  0  0
Atlīdzība 145 816  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 19 972  0  0  0  0

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
 0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 165 788  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 165 788  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 165 788  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 165 788  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 165 788  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 165 788  0  0  0  0
Atlīdzība 145 816  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 19 972  0  0  0  0

0101040000 Eiropas Sociālais fonds 
(ESF)

Resursi izdevumu segšanai  114 866 018  85 437 160  53 815 239  34 440 235  19 486 566
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  114 866 018  85 437 160  53 815 239  34 440 235  19 486 566
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  114 866 018  85 437 160  53 815 239  34 440 235  19 486 566
Izdevumi – kopā  114 866 018  85 437 160  53 815 239  34 440 235  19 486 566
Uzturēšanas izdevumi  114 237 880  85 421 493  53 790 824  34 434 235  19 480 566



363

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi  45 818 946  26 585 682  13 924 650  12 175 372  7 923 044
Atlīdzība  17 023 184  11 711 860  7 058 488  6 090 940  3 235 785
Preces un pakalpojumi  28 795 762  14 873 822  6 866 162  6 084 432  4 687 259
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  38 854 502  28 128 615  24 808 340  16 306 838  5 593 106
Subsīdijas un dotācijas  37 741 425  28 025 879  24 790 604  16 289 102  5 579 712
Sociālie pabalsti  1 113 077 102 736 17 736 17 736 13 394
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  29 332 932  30 641 098  15 057 834  5 952 025  5 964 416
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  29 332 932  30 641 098  15 057 834  5 952 025  5 964 416
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  21 384 311  23 674 835  9 606 359 500 550 512 938
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  7 948 621  6 966 263  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Kapitālie izdevumi 628 138 15 667 24 415 6 000 6 000
Pamatkapitāla veidošana 628 138 15 667 24 415 6 000 6 000

 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  114 866 018  85 437 160  53 815 239  34 440 235  19 486 566
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  114 866 018  85 437 160  53 815 239  34 440 235  19 486 566
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  114 866 018  85 437 160  53 815 239  34 440 235  19 486 566
Izdevumi – kopā  114 866 018  85 437 160  53 815 239  34 440 235  19 486 566
Uzturēšanas izdevumi  114 237 880  85 421 493  53 790 824  34 434 235  19 480 566
Kārtējie izdevumi  45 818 946  26 585 682  13 924 650  12 175 372  7 923 044
Atlīdzība  17 023 184  11 711 860  7 058 488  6 090 940  3 235 785
Preces un pakalpojumi  28 795 762  14 873 822  6 866 162  6 084 432  4 687 259
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  38 854 502  28 128 615  24 808 340  16 306 838  5 593 106
Subsīdijas un dotācijas  37 741 425  28 025 879  24 790 604  16 289 102  5 579 712
Sociālie pabalsti  1 113 077 102 736 17 736 17 736 13 394
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  29 332 932  30 641 098  15 057 834  5 952 025  5 964 416
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  29 332 932  30 641 098  15 057 834  5 952 025  5 964 416



364

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  21 384 311  23 674 835  9 606 359 500 550 512 938
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  7 948 621  6 966 263  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Kapitālie izdevumi 628 138 15 667 24 415 6 000 6 000
Pamatkapitāla veidošana 628 138 15 667 24 415 6 000 6 000

03. Ministru kabinets
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Izdevumi – kopā  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Kārtējie izdevumi  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Atlīdzība 332 975 336 460 45 000  0  0
Preces un pakalpojumi  1 842 200  1 301 179 98 225  0  0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Izdevumi – kopā  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Kārtējie izdevumi  2 175 175  1 637 639 143 225  0  0
Atlīdzība 332 975 336 460 45 000  0  0
Preces un pakalpojumi  1 842 200  1 301 179 98 225  0  0

63.08.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 162 380  1 637 639 143 225  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 162 380  1 637 639 143 225  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 162 380  1 637 639 143 225  0  0
Izdevumi – kopā  2 162 380  1 637 639 143 225  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 162 380  1 637 639 143 225  0  0
Kārtējie izdevumi  2 162 380  1 637 639 143 225  0  0
Atlīdzība 329 830 336 460 45 000  0  0
Preces un pakalpojumi  1 832 550  1 301 179 98 225  0  0



365

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 12 795  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 795  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 12 795  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 12 795  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 12 795  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 12 795  0  0  0  0
Atlīdzība 3 145  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 9 650  0  0  0  0

08. Sabiedrības integrācijas fonds
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Izdevumi – kopā  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Uzturēšanas izdevumi  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Kārtējie izdevumi  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Atlīdzība 96 807 96 807 96 807 96 807 96 807
Preces un pakalpojumi  1 089 654 893 030 892 994 820 662 547 728

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Izdevumi – kopā  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Uzturēšanas izdevumi  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Kārtējie izdevumi  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Atlīdzība 96 807 96 807 96 807 96 807 96 807
Preces un pakalpojumi  1 089 654 893 030 892 994 820 662 547 728

63.07.00

Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Izdevumi – kopā  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Uzturēšanas izdevumi  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535
Kārtējie izdevumi  1 186 461 989 837 989 801 917 469 644 535



366

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība 96 807 96 807 96 807 96 807 96 807
Preces un pakalpojumi  1 089 654 893 030 892 994 820 662 547 728

12. Ekonomikas ministrija
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 168 051 62 656  0  0  0
Transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 108 956 62 656  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 095  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 59 095  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 168 051 62 656  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 168 051 62 656  0  0  0
Kārtējie izdevumi 168 051 62 656  0  0  0
Atlīdzība 74 385 23 942  0  0  0
Preces un pakalpojumi 93 666 38 714  0  0  0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 168 051 62 656  0  0  0
Transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 108 956 62 656  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 095  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 59 095  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 168 051 62 656  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 168 051 62 656  0  0  0
Kārtējie izdevumi 168 051 62 656  0  0  0
Atlīdzība 74 385 23 942  0  0  0
Preces un pakalpojumi 93 666 38 714  0  0  0

63.07.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 108 956 62 656  0  0  0
Transferti 108 956 62 656  0  0  0



367

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 108 956 62 656  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 108 956 62 656  0  0  0
Izdevumi – kopā 108 956 62 656  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 108 956 62 656  0  0  0
Kārtējie izdevumi 108 956 62 656  0  0  0
Atlīdzība 47 885 23 942  0  0  0
Preces un pakalpojumi 61 071 38 714  0  0  0

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 59 095  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 095  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 59 095  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 59 095  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 59 095  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 59 095  0  0  0  0
Atlīdzība 26 500  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 32 595  0  0  0  0

13. Finanšu ministrija
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  17 099 808  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  17 099 808  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  17 099 808  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Izdevumi – kopā  17 099 808  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Uzturēšanas izdevumi  17 096 788  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Kārtējie izdevumi  3 280 001  0  0  0  0
Atlīdzība 295 155  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  2 984 846  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 641 911  5 872 377  3 710 600 944 938  3 757 299
Subsīdijas un dotācijas  7 641 911  5 872 377  3 710 600 944 938  3 757 299
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0
Kapitālie izdevumi 3 020  0  0  0  0



368

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 3 020  0  0  0  0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  17 099 808  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  17 099 808  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  17 099 808  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Izdevumi – kopā  17 099 808  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Uzturēšanas izdevumi  17 096 788  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Kārtējie izdevumi  3 280 001  0  0  0  0
Atlīdzība 295 155  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  2 984 846  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 641 911  5 872 377  3 710 600 944 938  3 757 299
Subsīdijas un dotācijas  7 641 911  5 872 377  3 710 600 944 938  3 757 299
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0
Kapitālie izdevumi 3 020  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 3 020  0  0  0  0

63.07.00

Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
avansa maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014-
2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  13 816 787  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  13 816 787  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  13 816 787  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Izdevumi – kopā  13 816 787  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Uzturēšanas izdevumi  13 816 787  12 336 035  4 813 767 944 938  3 757 299
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 641 911  5 872 377  3 710 600 944 938  3 757 299
Subsīdijas un dotācijas  7 641 911  5 872 377  3 710 600 944 938  3 757 299
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  6 174 876  6 463 658  1 103 167  0  0



369

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  3 283 021  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 283 021  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 283 021  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  3 283 021  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  3 280 001  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  3 280 001  0  0  0  0
Atlīdzība 295 155  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  2 984 846  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 3 020  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 3 020  0  0  0  0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  35 677 211  27 147 674  8 179 937  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  35 677 211  27 147 674  8 179 937  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  35 677 211  27 147 674  8 179 937  0  0
Izdevumi – kopā  35 677 211  27 147 674  8 179 937  0  0
Uzturēšanas izdevumi  35 113 323  27 144 534  8 179 937  0  0
Kārtējie izdevumi  17 005 496  10 595 934 848 215  0  0
Atlīdzība  8 090 619  4 808 626 599 117  0  0
Preces un pakalpojumi  8 914 877  5 787 308 249 098  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 923 044 626 809  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  2 227 703 626 809  0  0  0
Sociālie pabalsti 695 341  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  14 953 283  15 855 693  7 331 722  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  14 953 283  15 855 693  7 331 722  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  12 553 542  14 395 889  7 331 722  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 399 741  1 459 804  0  0  0
Kapitālie izdevumi 563 888 3 140  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 563 888 3 140  0  0  0



370

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  35 677 211  27 147 674  8 179 937  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  35 677 211  27 147 674  8 179 937  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  35 677 211  27 147 674  8 179 937  0  0
Izdevumi – kopā  35 677 211  27 147 674  8 179 937  0  0
Uzturēšanas izdevumi  35 113 323  27 144 534  8 179 937  0  0
Kārtējie izdevumi  17 005 496  10 595 934 848 215  0  0
Atlīdzība  8 090 619  4 808 626 599 117  0  0
Preces un pakalpojumi  8 914 877  5 787 308 249 098  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 923 044 626 809  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  2 227 703 626 809  0  0  0
Sociālie pabalsti 695 341  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  14 953 283  15 855 693  7 331 722  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  14 953 283  15 855 693  7 331 722  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  12 553 542  14 395 889  7 331 722  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 399 741  1 459 804  0  0  0
Kapitālie izdevumi 563 888 3 140  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 563 888 3 140  0  0  0

63.08.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  35 585 437  27 147 674  8 179 937  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  35 585 437  27 147 674  8 179 937  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  35 585 437  27 147 674  8 179 937  0  0
Izdevumi – kopā  35 585 437  27 147 674  8 179 937  0  0
Uzturēšanas izdevumi  35 021 549  27 144 534  8 179 937  0  0
Kārtējie izdevumi  16 913 722  10 595 934 848 215  0  0
Atlīdzība  8 067 989  4 808 626 599 117  0  0
Preces un pakalpojumi  8 845 733  5 787 308 249 098  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 923 044 626 809  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  2 227 703 626 809  0  0  0



371

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Sociālie pabalsti 695 341  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 231 500 66 098  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  14 953 283  15 855 693  7 331 722  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  14 953 283  15 855 693  7 331 722  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  12 553 542  14 395 889  7 331 722  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 399 741  1 459 804  0  0  0
Kapitālie izdevumi 563 888 3 140  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 563 888 3 140  0  0  0

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 91 774  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 91 774  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 91 774  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 91 774  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 91 774  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 91 774  0  0  0  0
Atlīdzība 22 630  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 69 144  0  0  0  0

17. Satiksmes ministrija
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 34 528  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 34 528  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 34 528  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 34 528  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 33 528  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 33 528  0  0  0  0
Atlīdzība 23 367  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 10 161  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 000  0  0  0  0



372

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 34 528  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 34 528  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 34 528  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 34 528  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 33 528  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 33 528  0  0  0  0
Atlīdzība 23 367  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 10 161  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 000  0  0  0  0

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 34 528  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 34 528  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 34 528  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 34 528  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 33 528  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 33 528  0  0  0  0
Atlīdzība 23 367  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 10 161  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 000  0  0  0  0

18. Labklājības ministrija
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  43 621 618  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  43 621 618  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  43 621 618  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Izdevumi – kopā  43 621 618  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Uzturēšanas izdevumi  43 561 388  34 574 357  31 497 057  24 817 785  7 690 684
Kārtējie izdevumi  12 461 784  10 019 514  9 227 847  8 955 335  5 341 939
Atlīdzība  6 614 810  5 656 726  5 528 264  5 204 833  2 349 678
Preces un pakalpojumi  5 846 974  4 362 788  3 699 583  3 750 502  2 992 261
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  28 289 547  21 629 429  21 097 740  15 361 900  1 835 807
Subsīdijas un dotācijas  27 871 811  21 526 693  21 080 004  15 344 164  1 822 413
Sociālie pabalsti 417 736 102 736 17 736 17 736 13 394
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 810 057  2 925 414  1 171 470 500 550 512 938
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 108 956 62 656  0  0  0



373

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 701 101  2 862 758  1 171 470 500 550 512 938
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 655 893  2 815 288  1 171 470 500 550 512 938
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 45 208 47 470  0  0  0
Kapitālie izdevumi 60 230 9 683 24 415 6 000 6 000
Pamatkapitāla veidošana 60 230 9 683 24 415 6 000 6 000

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  43 621 618  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  43 621 618  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  43 621 618  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Izdevumi – kopā  43 621 618  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Uzturēšanas izdevumi  43 561 388  34 574 357  31 497 057  24 817 785  7 690 684
Kārtējie izdevumi  12 461 784  10 019 514  9 227 847  8 955 335  5 341 939
Atlīdzība  6 614 810  5 656 726  5 528 264  5 204 833  2 349 678
Preces un pakalpojumi  5 846 974  4 362 788  3 699 583  3 750 502  2 992 261
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  28 289 547  21 629 429  21 097 740  15 361 900  1 835 807
Subsīdijas un dotācijas  27 871 811  21 526 693  21 080 004  15 344 164  1 822 413
Sociālie pabalsti 417 736 102 736 17 736 17 736 13 394
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 810 057  2 925 414  1 171 470 500 550 512 938
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 701 101  2 862 758  1 171 470 500 550 512 938



374

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 655 893  2 815 288  1 171 470 500 550 512 938
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 45 208 47 470  0  0  0
Kapitālie izdevumi 60 230 9 683 24 415 6 000 6 000
Pamatkapitāla veidošana 60 230 9 683 24 415 6 000 6 000

63.07.00

Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
īstenotie projekti labklājības nozarē 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  43 498 296  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  43 498 296  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  43 498 296  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Izdevumi – kopā  43 498 296  34 584 040  31 521 472  24 823 785  7 696 684
Uzturēšanas izdevumi  43 438 066  34 574 357  31 497 057  24 817 785  7 690 684
Kārtējie izdevumi  12 338 462  10 019 514  9 227 847  8 955 335  5 341 939
Atlīdzība  6 580 783  5 656 726  5 528 264  5 204 833  2 349 678
Preces un pakalpojumi  5 757 679  4 362 788  3 699 583  3 750 502  2 992 261
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  28 289 547  21 629 429  21 097 740  15 361 900  1 835 807
Subsīdijas un dotācijas  27 871 811  21 526 693  21 080 004  15 344 164  1 822 413
Sociālie pabalsti 417 736 102 736 17 736 17 736 13 394
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 810 057  2 925 414  1 171 470 500 550 512 938
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 108 956 62 656  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 701 101  2 862 758  1 171 470 500 550 512 938
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 655 893  2 815 288  1 171 470 500 550 512 938
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 45 208 47 470  0  0  0
Kapitālie izdevumi 60 230 9 683 24 415 6 000 6 000
Pamatkapitāla veidošana 60 230 9 683 24 415 6 000 6 000



375

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 123 322  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 123 322  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 123 322  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 123 322  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 123 322  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 123 322  0  0  0  0
Atlīdzība 34 027  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 89 295  0  0  0  0

19. Tieslietu ministrija
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  4 050 762  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 050 762  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 050 762  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Izdevumi – kopā  4 050 762  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Uzturēšanas izdevumi  4 050 762  3 220 102  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Kārtējie izdevumi  4 050 762  3 220 102  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Atlīdzība 814 429 789 299 789 300 789 300 789 300
Preces un pakalpojumi  3 236 333  2 430 803  1 926 262  1 513 268  1 147 270
Kapitālie izdevumi  0 2 844  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0 2 844  0  0  0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  4 050 762  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 050 762  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 050 762  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Izdevumi – kopā  4 050 762  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Uzturēšanas izdevumi  4 050 762  3 220 102  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Kārtējie izdevumi  4 050 762  3 220 102  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Atlīdzība 814 429 789 299 789 300 789 300 789 300
Preces un pakalpojumi  3 236 333  2 430 803  1 926 262  1 513 268  1 147 270
Kapitālie izdevumi  0 2 844  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0 2 844  0  0  0

63.07.00

Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  3 988 816  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 988 816  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570



376

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 988 816  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Izdevumi – kopā  3 988 816  3 222 946  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Uzturēšanas izdevumi  3 988 816  3 220 102  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Kārtējie izdevumi  3 988 816  3 220 102  2 715 562  2 302 568  1 936 570
Atlīdzība 792 670 789 299 789 300 789 300 789 300
Preces un pakalpojumi  3 196 146  2 430 803  1 926 262  1 513 268  1 147 270
Kapitālie izdevumi  0 2 844  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0 2 844  0  0  0

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 61 946  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 61 946  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 61 946  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 61 946  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 61 946  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 61 946  0  0  0  0
Atlīdzība 21 759  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 40 187  0  0  0  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Izdevumi – kopā  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Uzturēšanas izdevumi  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Kārtējie izdevumi 175 228  0  0  0  0
Atlīdzība 49 340  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 125 888  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478



377

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Izdevumi – kopā  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Uzturēšanas izdevumi  5 678 900  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Kārtējie izdevumi 175 228  0  0  0  0
Atlīdzība 49 340  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 125 888  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478

63.07.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Izdevumi – kopā  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Uzturēšanas izdevumi  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  5 503 672  5 458 989  5 451 475  5 451 475  5 451 478

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 175 228  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 175 228  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 175 228  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 175 228  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 175 228  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 175 228  0  0  0  0
Atlīdzība 49 340  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 125 888  0  0  0  0

22. Kultūras ministrija
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 36 182  0  0  0  0



378

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 182  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 36 182  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 36 182  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 36 182  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 36 182  0  0  0  0
Atlīdzība 8 523  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 27 659  0  0  0  0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 36 182  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 182  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 36 182  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 36 182  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 36 182  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 36 182  0  0  0  0
Atlīdzība 8 523  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 27 659  0  0  0  0

63.07.00

Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 24 948  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 948  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 24 948  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 24 948  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 24 948  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 24 948  0  0  0  0
Atlīdzība 1 973  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 22 975  0  0  0  0

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 11 234  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 234  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 11 234  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 11 234  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 11 234  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 11 234  0  0  0  0
Atlīdzība 6 550  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 4 684  0  0  0  0



379

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

24. Valsts kontrole
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 160 000 60 000  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 160 000 60 000  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 160 000 60 000  0  0  0
Izdevumi – kopā 160 000 60 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 160 000 60 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 160 000 60 000  0  0  0
Preces un pakalpojumi 160 000 60 000  0  0  0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 160 000 60 000  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 160 000 60 000  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 160 000 60 000  0  0  0
Izdevumi – kopā 160 000 60 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 160 000 60 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 160 000 60 000  0  0  0
Preces un pakalpojumi 160 000 60 000  0  0  0

63.08.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 160 000 60 000  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 160 000 60 000  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 160 000 60 000  0  0  0
Izdevumi – kopā 160 000 60 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 160 000 60 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 160 000 60 000  0  0  0
Preces un pakalpojumi 160 000 60 000  0  0  0

29. Veselības ministrija
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  5 086 278  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 086 278  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 086 278  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  5 086 278  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  5 086 278  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  5 086 278  0  0  0  0
Atlīdzība 622 774  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  4 463 504  0  0  0  0



380

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  5 086 278  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 086 278  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 086 278  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  5 086 278  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  5 086 278  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  5 086 278  0  0  0  0
Atlīdzība 622 774  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  4 463 504  0  0  0  0

63.07.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu īstenošana (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  5 050 175  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 050 175  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 050 175  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  5 050 175  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  5 050 175  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  5 050 175  0  0  0  0
Atlīdzība 606 298  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  4 443 877  0  0  0  0

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
 0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF) 2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai 36 103  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 103  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 36 103  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 36 103  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 36 103  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 36 103  0  0  0  0
Atlīdzība 16 476  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 19 627  0  0  0  0

0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 

(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  274 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  274 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Izdevumi – kopā  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Uzturēšanas izdevumi  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Kārtējie izdevumi 630 000  0  0  0  0



381

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 630 000  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  276 231 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Subsīdijas un dotācijas  276 231 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 150 000  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 150 000  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 150 000  0  0  0  0

16. Zemkopības ministrija
0101050000 Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fonds 
(ELGF)

Resursi izdevumu segšanai  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  274 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  274 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Izdevumi – kopā  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Uzturēšanas izdevumi  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Kārtējie izdevumi 630 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 630 000  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  276 231 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Subsīdijas un dotācijas  276 231 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 150 000  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 150 000  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 150 000  0  0  0  0

64.00.00

Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) projektu un 
pasākumu īstenošana
0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 
(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  274 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  274 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Izdevumi – kopā  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Uzturēšanas izdevumi  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Kārtējie izdevumi 630 000  0  0  0  0



382

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 630 000  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  276 231 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Subsīdijas un dotācijas  276 231 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 150 000  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 150 000  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 150 000  0  0  0  0

64.08.00

Izdevumi Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) projektu un 
pasākumu īstenošanai (2014-2020)
0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 
(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  274 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  274 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Izdevumi – kopā  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Uzturēšanas izdevumi  277 011 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Kārtējie izdevumi 630 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 630 000  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  276 231 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Subsīdijas un dotācijas  276 231 732  298 631 491  313 440 534  5 820 001  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 150 000  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 150 000  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 150 000  0  0  0  0

0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 

attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  247 643 393  246 007 884  243 923 213  146 529 902  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  247 643 393  246 007 884  243 923 213  146 529 902  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  247 643 393  246 007 884  243 923 213  146 529 902  0
Izdevumi – kopā  247 643 393  246 007 884  243 923 213  146 529 902  0
Uzturēšanas izdevumi  224 539 276  223 865 279  221 865 808  124 589 902  0
Kārtējie izdevumi  6 830 178  6 480 178  6 490 178  0  0
Atlīdzība  5 180 665  4 830 665  4 840 665  0  0
Preces un pakalpojumi  1 649 513  1 649 513  1 649 513  0  0



383

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  216 484 321  216 160 324  214 150 853  123 675 902  0
Subsīdijas un dotācijas  216 484 321  216 160 324  214 150 853  123 675 902  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 224 777  1 224 777  1 224 777 914 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 224 777  1 224 777  1 224 777 914 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 899 500 899 500 899 500 898 000  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 325 277 325 277 325 277 16 000  0
Kapitālie izdevumi  23 104 117  22 142 605  22 057 405  21 940 000  0
Pamatkapitāla veidošana 964 117 202 605 117 405  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  22 140 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  22 140 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  21 940 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 200 000  0  0  0  0

16. Zemkopības ministrija
0101060000 Eiropas 

Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)

Resursi izdevumu segšanai  266 413 046  262 007 884  254 923 213  157 029 902  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  266 413 046  262 007 884  254 923 213  157 029 902  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  247 643 393  246 007 884  243 923 213  146 529 902  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  18 769 653  16 000 000  11 000 000  10 500 000  0
Izdevumi – kopā  266 413 046  262 007 884  254 923 213  157 029 902  0
Uzturēšanas izdevumi  239 585 934  238 865 279  231 865 808  134 589 902  0
Kārtējie izdevumi  6 830 178  6 480 178  6 490 178  0  0
Atlīdzība  5 180 665  4 830 665  4 840 665  0  0
Preces un pakalpojumi  1 649 513  1 649 513  1 649 513  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  216 484 321  216 160 324  214 150 853  123 675 902  0
Subsīdijas un dotācijas  216 484 321  216 160 324  214 150 853  123 675 902  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  16 271 435  16 224 777  11 224 777  10 914 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 224 777  1 224 777  1 224 777 914 000  0



384

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 899 500 899 500 899 500 898 000  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 325 277 325 277 325 277 16 000  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  15 046 658  15 000 000  10 000 000  10 000 000  0
Kapitālie izdevumi  26 827 112  23 142 605  23 057 405  22 440 000  0
Pamatkapitāla veidošana 964 117 202 605 117 405  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  25 862 995  22 940 000  22 940 000  22 440 000  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  22 140 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  21 940 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 200 000  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  3 722 995  1 000 000  1 000 000 500 000  0

65.00.00

Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) projektu un 
pasākumu īstenošana
0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  266 413 046  262 007 884  254 923 213  157 029 902  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  266 413 046  262 007 884  254 923 213  157 029 902  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  247 643 393  246 007 884  243 923 213  146 529 902  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  18 769 653  16 000 000  11 000 000  10 500 000  0
Izdevumi – kopā  266 413 046  262 007 884  254 923 213  157 029 902  0
Uzturēšanas izdevumi  239 585 934  238 865 279  231 865 808  134 589 902  0
Kārtējie izdevumi  6 830 178  6 480 178  6 490 178  0  0
Atlīdzība  5 180 665  4 830 665  4 840 665  0  0
Preces un pakalpojumi  1 649 513  1 649 513  1 649 513  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  216 484 321  216 160 324  214 150 853  123 675 902  0
Subsīdijas un dotācijas  216 484 321  216 160 324  214 150 853  123 675 902  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  16 271 435  16 224 777  11 224 777  10 914 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 224 777  1 224 777  1 224 777 914 000  0



385

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 899 500 899 500 899 500 898 000  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 325 277 325 277 325 277 16 000  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  15 046 658  15 000 000  10 000 000  10 000 000  0
Kapitālie izdevumi  26 827 112  23 142 605  23 057 405  22 440 000  0
Pamatkapitāla veidošana 964 117 202 605 117 405  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  25 862 995  22 940 000  22 940 000  22 440 000  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  22 140 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  21 940 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 200 000  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  3 722 995  1 000 000  1 000 000 500 000  0

65.08.00

Maksājumu iestādes izdevumi 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) projektu un 
pasākumu īstenošanai (2014-2020)
0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  235 778 781  235 225 000  233 150 000  146 529 902  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  235 778 781  235 225 000  233 150 000  146 529 902  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  235 778 781  235 225 000  233 150 000  146 529 902  0
Izdevumi – kopā  235 778 781  235 225 000  233 150 000  146 529 902  0
Uzturēšanas izdevumi  213 638 781  213 285 000  211 210 000  124 589 902  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  212 646 781  212 293 000  210 218 000  123 675 902  0
Subsīdijas un dotācijas  212 646 781  212 293 000  210 218 000  123 675 902  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 992 000 992 000 992 000 914 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 992 000 992 000 992 000 914 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 899 500 899 500 899 500 898 000  0



386

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 92 500 92 500 92 500 16 000  0
Kapitālie izdevumi  22 140 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Kapitālo izdevumu transferti  22 140 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  22 140 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  21 940 000  21 940 000  21 940 000  21 940 000  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 200 000  0  0  0  0

65.09.00

Citu institūciju izdevumi Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) projektu un 
pasākumu īstenošanai (2014-2020)
0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai 446 511  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 446 511  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 446 511  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 446 511  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 446 511  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 446 511  0  0  0  0

65.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) apgūšanai (2014-
2020)
0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  11 418 101  10 782 884  10 773 213  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 418 101  10 782 884  10 773 213  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 418 101  10 782 884  10 773 213  0  0
Izdevumi – kopā  11 418 101  10 782 884  10 773 213  0  0
Uzturēšanas izdevumi  10 900 495  10 580 279  10 655 808  0  0
Kārtējie izdevumi  6 830 178  6 480 178  6 490 178  0  0
Atlīdzība  5 180 665  4 830 665  4 840 665  0  0
Preces un pakalpojumi  1 649 513  1 649 513  1 649 513  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 837 540  3 867 324  3 932 853  0  0
Subsīdijas un dotācijas  3 837 540  3 867 324  3 932 853  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 232 777 232 777 232 777  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 232 777 232 777 232 777  0  0



387

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 232 777 232 777 232 777  0  0
Kapitālie izdevumi 517 606 202 605 117 405  0  0
Pamatkapitāla veidošana 517 606 202 605 117 405  0  0

65.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējumu (2014-2020)
0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  18 769 653  16 000 000  11 000 000  10 500 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  18 769 653  16 000 000  11 000 000  10 500 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  18 769 653  16 000 000  11 000 000  10 500 000  0
Izdevumi – kopā  18 769 653  16 000 000  11 000 000  10 500 000  0
Uzturēšanas izdevumi  15 046 658  15 000 000  10 000 000  10 000 000  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  15 046 658  15 000 000  10 000 000  10 000 000  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  15 046 658  15 000 000  10 000 000  10 000 000  0
Kapitālie izdevumi  3 722 995  1 000 000  1 000 000 500 000  0
Kapitālo izdevumu transferti  3 722 995  1 000 000  1 000 000 500 000  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  3 722 995  1 000 000  1 000 000 500 000  0

0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)

Resursi izdevumu segšanai  26 210 894  23 583 887  25 071 657  15 497 429  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 210 894  23 583 887  25 071 657  15 497 429  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 210 894  23 583 887  25 071 657  15 497 429  0
Izdevumi – kopā  26 210 894  23 583 887  25 071 657  15 497 429  0
Uzturēšanas izdevumi  24 677 223  22 060 887  23 548 657  15 497 429  0
Kārtējie izdevumi  1 154 399  1 128 414  1 128 414  0  0
Atlīdzība 697 531 697 531 697 531  0  0
Preces un pakalpojumi 456 868 430 883 430 883  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  20 619 960  18 521 900  20 230 243  13 647 429  0
Subsīdijas un dotācijas  20 619 960  18 521 900  20 230 243  13 647 429  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 902 864  2 410 573  2 190 000  1 850 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 902 864  2 410 573  2 190 000  1 850 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 100 000 100 000 100 000  0  0



388

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 802 864  2 310 573  2 090 000  1 850 000  0
Kapitālie izdevumi  1 533 671  1 523 000  1 523 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana 133 671 123 000 123 000  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0

16. Zemkopības ministrija
0101070000 Eiropas 

Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  28 074 238  25 483 887  26 971 657  16 597 429  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  28 074 238  25 483 887  26 971 657  16 597 429  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 174 238  23 583 887  25 071 657  15 497 429  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 900 000  1 900 000  1 900 000  1 100 000  0
Izdevumi – kopā  28 074 238  25 483 887  26 971 657  16 597 429  0
Uzturēšanas izdevumi  26 351 238  23 760 887  25 248 657  16 497 429  0
Kārtējie izdevumi  1 128 414  1 128 414  1 128 414  0  0
Atlīdzība 697 531 697 531 697 531  0  0
Preces un pakalpojumi 430 883 430 883 430 883  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  20 619 960  18 521 900  20 230 243  13 647 429  0
Subsīdijas un dotācijas  20 619 960  18 521 900  20 230 243  13 647 429  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 602 864  4 110 573  3 890 000  2 850 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 902 864  2 410 573  2 190 000  1 850 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 100 000 100 000 100 000  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 802 864  2 310 573  2 090 000  1 850 000  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 700 000  1 700 000  1 700 000  1 000 000  0
Kapitālie izdevumi  1 723 000  1 723 000  1 723 000 100 000  0
Pamatkapitāla veidošana 123 000 123 000 123 000  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  1 600 000  1 600 000  1 600 000 100 000  0



389

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 200 000 200 000 200 000 100 000  0

66.00.00

Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
projektu un pasākumu īstenošana
0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  28 074 238  25 483 887  26 971 657  16 597 429  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  28 074 238  25 483 887  26 971 657  16 597 429  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 174 238  23 583 887  25 071 657  15 497 429  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 900 000  1 900 000  1 900 000  1 100 000  0
Izdevumi – kopā  28 074 238  25 483 887  26 971 657  16 597 429  0
Uzturēšanas izdevumi  26 351 238  23 760 887  25 248 657  16 497 429  0
Kārtējie izdevumi  1 128 414  1 128 414  1 128 414  0  0
Atlīdzība 697 531 697 531 697 531  0  0
Preces un pakalpojumi 430 883 430 883 430 883  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  20 619 960  18 521 900  20 230 243  13 647 429  0
Subsīdijas un dotācijas  20 619 960  18 521 900  20 230 243  13 647 429  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 602 864  4 110 573  3 890 000  2 850 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 902 864  2 410 573  2 190 000  1 850 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 100 000 100 000 100 000  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 802 864  2 310 573  2 090 000  1 850 000  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 700 000  1 700 000  1 700 000  1 000 000  0
Kapitālie izdevumi  1 723 000  1 723 000  1 723 000 100 000  0
Pamatkapitāla veidošana 123 000 123 000 123 000  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  1 600 000  1 600 000  1 600 000 100 000  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0



390

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 200 000 200 000 200 000 100 000  0

66.08.00

Maksājumu iestādes izdevumi 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2014-2020)
0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  24 347 208  21 754 917  23 240 747  15 497 429  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  24 347 208  21 754 917  23 240 747  15 497 429  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  24 347 208  21 754 917  23 240 747  15 497 429  0
Izdevumi – kopā  24 347 208  21 754 917  23 240 747  15 497 429  0
Uzturēšanas izdevumi  22 947 208  20 354 917  21 840 747  15 497 429  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  20 134 344  18 034 344  19 740 747  13 647 429  0
Subsīdijas un dotācijas  20 134 344  18 034 344  19 740 747  13 647 429  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 812 864  2 320 573  2 100 000  1 850 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 812 864  2 320 573  2 100 000  1 850 000  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 100 000 100 000 100 000  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 712 864  2 220 573  2 000 000  1 850 000  0
Kapitālie izdevumi  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 400 000  1 400 000  1 400 000  0  0

66.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) 
apgūšanai (2014-2020)
0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  1 827 030  1 828 970  1 830 910  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 827 030  1 828 970  1 830 910  0  0



391

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 827 030  1 828 970  1 830 910  0  0
Izdevumi – kopā  1 827 030  1 828 970  1 830 910  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 704 030  1 705 970  1 707 910  0  0
Kārtējie izdevumi  1 128 414  1 128 414  1 128 414  0  0
Atlīdzība 697 531 697 531 697 531  0  0
Preces un pakalpojumi 430 883 430 883 430 883  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 485 616 487 556 489 496  0  0
Subsīdijas un dotācijas 485 616 487 556 489 496  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 90 000 90 000 90 000  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 90 000 90 000 90 000  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 90 000 90 000 90 000  0  0
Kapitālie izdevumi 123 000 123 000 123 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana 123 000 123 000 123 000  0  0

66.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda (EJZF) finansējumu (2014-
2020)
0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  1 900 000  1 900 000  1 900 000  1 100 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 900 000  1 900 000  1 900 000  1 100 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 900 000  1 900 000  1 900 000  1 100 000  0
Izdevumi – kopā  1 900 000  1 900 000  1 900 000  1 100 000  0
Uzturēšanas izdevumi  1 700 000  1 700 000  1 700 000  1 000 000  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 700 000  1 700 000  1 700 000  1 000 000  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 700 000  1 700 000  1 700 000  1 000 000  0
Kapitālie izdevumi 200 000 200 000 200 000 100 000  0
Kapitālo izdevumu transferti 200 000 200 000 200 000 100 000  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 200 000 200 000 200 000 100 000  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija
0101070000 Eiropas 

Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai 36 656  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 656  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 36 656  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 36 656  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 25 985  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 25 985  0  0  0  0



392

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 25 985  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 10 671  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 10 671  0  0  0  0

66.00.00

Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
projektu un pasākumu īstenošana
0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai 36 656  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 656  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 36 656  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 36 656  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 25 985  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 25 985  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 25 985  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 10 671  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 10 671  0  0  0  0

66.06.00

Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai 36 656  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 656  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 36 656  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 36 656  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 25 985  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 25 985  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 25 985  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 10 671  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 10 671  0  0  0  0

0101080000 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  5 248 212  5 499 999  5 482 499  5 216 181  4 624 720
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 242 905  3 503 856  3 486 356  3 396 356  3 112 437
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 005 307  1 996 143  1 996 143  1 819 825  1 512 283
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 005 307  1 996 143  1 996 143  1 819 825  1 512 283
Izdevumi – kopā  5 266 712  5 518 499  5 500 999  5 216 181  4 624 720
Uzturēšanas izdevumi  4 960 603  5 212 390  5 194 890  4 913 534  4 322 073
Kārtējie izdevumi  4 874 285  5 126 072  5 108 572  4 913 534  4 322 073
Atlīdzība 990 120 983 620 977 620 876 302 733 858
Preces un pakalpojumi  3 884 165  4 142 452  4 130 952  4 037 232  3 588 215



393

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 86 318 86 318 86 318  0  0
Subsīdijas un dotācijas 86 318 86 318 86 318  0  0
Kapitālie izdevumi 306 109 306 109 306 109 302 647 302 647
Pamatkapitāla veidošana 306 109 306 109 306 109 302 647 302 647
Finansiālā bilance -18 500 -18 500 -18 500  0  0
Finansēšana 18 500 18 500 18 500  0  0
Naudas līdzekļi 18 500 18 500 18 500  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 500 18 500 18 500  0  0

 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  5 248 212  5 499 999  5 482 499  5 216 181  4 624 720
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 242 905  3 503 856  3 486 356  3 396 356  3 112 437
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 005 307  1 996 143  1 996 143  1 819 825  1 512 283
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 005 307  1 996 143  1 996 143  1 819 825  1 512 283
Izdevumi – kopā  5 266 712  5 518 499  5 500 999  5 216 181  4 624 720
Uzturēšanas izdevumi  4 960 603  5 212 390  5 194 890  4 913 534  4 322 073
Kārtējie izdevumi  4 874 285  5 126 072  5 108 572  4 913 534  4 322 073
Atlīdzība 990 120 983 620 977 620 876 302 733 858
Preces un pakalpojumi  3 884 165  4 142 452  4 130 952  4 037 232  3 588 215
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 86 318 86 318 86 318  0  0
Subsīdijas un dotācijas 86 318 86 318 86 318  0  0
Kapitālie izdevumi 306 109 306 109 306 109 302 647 302 647
Pamatkapitāla veidošana 306 109 306 109 306 109 302 647 302 647
Finansiālā bilance -18 500 -18 500 -18 500  0  0
Finansēšana 18 500 18 500 18 500  0  0
Naudas līdzekļi 18 500 18 500 18 500  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 500 18 500 18 500  0  0

12. Ekonomikas ministrija
 0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  1 219 773  1 480 724  1 463 224  1 463 224 871 763
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 40 468 301 419 283 919 283 919  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 179 305  1 179 305  1 179 305  1 179 305 871 763
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 179 305  1 179 305  1 179 305  1 179 305 871 763
Izdevumi – kopā  1 238 273  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763
Uzturēšanas izdevumi  1 238 273  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763
Kārtējie izdevumi  1 235 773  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763
Atlīdzība 882 302 882 302 876 302 876 302 733 858
Preces un pakalpojumi 353 471 616 922 605 422 586 922 137 905
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 2 500  0  0  0  0



394

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 2 500  0  0  0  0
Finansiālā bilance -18 500 -18 500 -18 500  0  0
Finansēšana 18 500 18 500 18 500  0  0
Naudas līdzekļi 18 500 18 500 18 500  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 500 18 500 18 500  0  0

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  1 219 773  1 480 724  1 463 224  1 463 224 871 763
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 40 468 301 419 283 919 283 919  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 179 305  1 179 305  1 179 305  1 179 305 871 763
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 179 305  1 179 305  1 179 305  1 179 305 871 763
Izdevumi – kopā  1 238 273  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763
Uzturēšanas izdevumi  1 238 273  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763
Kārtējie izdevumi  1 235 773  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763
Atlīdzība 882 302 882 302 876 302 876 302 733 858
Preces un pakalpojumi 353 471 616 922 605 422 586 922 137 905
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 2 500  0  0  0  0
Finansiālā bilance -18 500 -18 500 -18 500  0  0
Finansēšana 18 500 18 500 18 500  0  0
Naudas līdzekļi 18 500 18 500 18 500  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 500 18 500 18 500  0  0

67.06.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projekti
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  1 219 773  1 480 724  1 463 224  1 463 224 871 763
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 40 468 301 419 283 919 283 919  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 179 305  1 179 305  1 179 305  1 179 305 871 763
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 179 305  1 179 305  1 179 305  1 179 305 871 763
Izdevumi – kopā  1 238 273  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763
Uzturēšanas izdevumi  1 238 273  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763



395

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi  1 235 773  1 499 224  1 481 724  1 463 224 871 763
Atlīdzība 882 302 882 302 876 302 876 302 733 858
Preces un pakalpojumi 353 471 616 922 605 422 586 922 137 905
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 2 500  0  0  0  0
Finansiālā bilance -18 500 -18 500 -18 500  0  0
Finansēšana 18 500 18 500 18 500  0  0
Naudas līdzekļi 18 500 18 500 18 500  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 500 18 500 18 500  0  0
Statistiskās informācijas 
sagatavošana jauno Eiropas 
Savienības iniciatīvu veidošanai

CEKI/
EM/001

Resursi izdevumu segšanai 708 485 708 485 708 485 708 485 708 485
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 708 485 708 485 708 485 708 485 708 485
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 708 485 708 485 708 485 708 485 708 485
Izdevumi – kopā 708 485 708 485 708 485 708 485 708 485
Uzturēšanas izdevumi 708 485 708 485 708 485 708 485 708 485
Kārtējie izdevumi 705 985 708 485 708 485 708 485 708 485
Atlīdzība 621 234 621 234 621 234 621 234 621 234
Preces un pakalpojumi 84 751 87 251 87 251 87 251 87 251
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 2 500  0  0  0  0
Konkurētspējas un inovāciju 
programmas projekts “Eiropas 
Biznesa atbalsta tīkls”

CEKI/
EM/002

Resursi izdevumu segšanai 284 574 545 525 545 525 545 525  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 260 951 260 951 260 951  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 284 574 284 574 284 574 284 574  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 284 574 284 574 284 574 284 574  0
Izdevumi – kopā 284 574 545 525 545 525 545 525  0
Uzturēšanas izdevumi 284 574 545 525 545 525 545 525  0
Kārtējie izdevumi 284 574 545 525 545 525 545 525  0
Atlīdzība 133 553 133 553 133 553 133 553  0
Preces un pakalpojumi 151 021 411 972 411 972 411 972  0



396

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Eiropas Patērētāju informēšanas 
centra darbība

CEKI/
EM/003

Resursi izdevumu segšanai 163 278 163 278 163 278 163 278 163 278
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 278 163 278 163 278 163 278 163 278
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 163 278 163 278 163 278 163 278 163 278
Izdevumi – kopā 163 278 163 278 163 278 163 278 163 278
Uzturēšanas izdevumi 163 278 163 278 163 278 163 278 163 278
Kārtējie izdevumi 163 278 163 278 163 278 163 278 163 278
Atlīdzība 112 624 112 624 112 624 112 624 112 624
Preces un pakalpojumi 50 654 50 654 50 654 50 654 50 654

Eiropas izcilākie tūristu galamērķi 
(EDEN)

SI2. 
ACGRA 
CE 
03710 
7300

Resursi izdevumu segšanai 45 936 45 936 45 936 45 936  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 22 968 22 968 22 968 22 968  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 968 22 968 22 968 22 968  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 22 968 22 968 22 968 22 968  0
Izdevumi – kopā 45 936 45 936 45 936 45 936  0
Uzturēšanas izdevumi 45 936 45 936 45 936 45 936  0
Kārtējie izdevumi 45 936 45 936 45 936 45 936  0
Atlīdzība 8 891 8 891 8 891 8 891  0
Preces un pakalpojumi 37 045 37 045 37 045 37 045  0

Saskaņotā darbība atjaunojamo 
resursu direktīvas ieviešanai

374137- 
CA-
RES3_
H2020- 
Adhoc- 
2014-20

Resursi izdevumu segšanai 17 500 17 500  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 17 500 17 500  0  0  0
Izdevumi – kopā 17 500 17 500  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 17 500 17 500  0  0  0
Kārtējie izdevumi 17 500 17 500  0  0  0
Atlīdzība 6 000 6 000  0  0  0
Preces un pakalpojumi 11 500 11 500  0  0  0

Ceturtā saskaņotā darbība ēku 
energoefektivitātes direktīvas 
2010/31/ES ieviešanai (Inteliģenta 
enerģija Eiropai)

692447-
CAIV_
EPBD- 
H2020- 
Adhoc- 
2014-20

Izdevumi – kopā 6 500 6 500 6 500  0  0
Uzturēšanas izdevumi 6 500 6 500 6 500  0  0
Kārtējie izdevumi 6 500 6 500 6 500  0  0
Preces un pakalpojumi 6 500 6 500 6 500  0  0
Finansiālā bilance -6 500 -6 500 -6 500  0  0
Finansēšana 6 500 6 500 6 500  0  0
Naudas līdzekļi 6 500 6 500 6 500  0  0



397

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 6 500 6 500 6 500  0  0
Saskaņotās darbības 
energoefektivitātes direktīvas 
ieviešanai (programma HORIZON 
2020)

CAEED2 
Nr. 
754521

Izdevumi – kopā 12 000 12 000 12 000  0  0
Uzturēšanas izdevumi 12 000 12 000 12 000  0  0
Kārtējie izdevumi 12 000 12 000 12 000  0  0
Preces un pakalpojumi 12 000 12 000 12 000  0  0
Finansiālā bilance -12 000 -12 000 -12 000  0  0
Finansēšana 12 000 12 000 12 000  0  0
Naudas līdzekļi 12 000 12 000 12 000  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 12 000 12 000 12 000  0  0

14. Iekšlietu ministrija
 0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  4 052 957  4 503 347  4 052 957  4 052 957  4 052 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 412 437  3 862 827  3 412 437  3 412 437  3 412 437
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 640 520 640 520 640 520 640 520 640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 640 520 640 520 640 520 640 520 640 520
Izdevumi – kopā  4 052 957  4 503 347  4 052 957  4 052 957  4 052 957
Uzturēšanas izdevumi  3 750 310  4 200 700  3 750 310  3 750 310  3 750 310
Kārtējie izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Preces un pakalpojumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Uzturēšanas izdevumu transferti 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Kapitālie izdevumi 302 647 302 647 302 647 302 647 302 647
Pamatkapitāla veidošana 302 647 302 647 302 647 302 647 302 647

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  4 052 957  4 503 347  4 052 957  4 052 957  4 052 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 412 437  3 862 827  3 412 437  3 412 437  3 412 437
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 640 520 640 520 640 520 640 520 640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 640 520 640 520 640 520 640 520 640 520
Izdevumi – kopā  4 052 957  4 503 347  4 052 957  4 052 957  4 052 957
Uzturēšanas izdevumi  3 750 310  4 200 700  3 750 310  3 750 310  3 750 310
Kārtējie izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Preces un pakalpojumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Uzturēšanas izdevumu transferti 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000



398

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Kapitālie izdevumi 302 647 302 647 302 647 302 647 302 647
Pamatkapitāla veidošana 302 647 302 647 302 647 302 647 302 647

67.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 
finansējumu
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Izdevumi – kopā 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Uzturēšanas izdevumi 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 300 000 750 390 300 000 300 000 300 000
Robežu pārvaldības Centrālāzijā 
9. posms (BOMCA 9)

CEKI/
IEM/053

Resursi izdevumu segšanai  0 450 390  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 450 390  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 450 390  0  0  0
Izdevumi – kopā  0 450 390  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0 450 390  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 450 390  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 450 390  0  0  0
Valsts robežsardzes dalības 
FRONTEX Aģentūras organizētajās 
starptautiskajās operācijās 
nodrošināšana

CEKI/
IEM/060

Resursi izdevumu segšanai 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000
Izdevumi – kopā 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000
Uzturēšanas izdevumi 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000
Uzturēšanas izdevumu transferti 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000

67.14.00
FRONTEX Aģentūras starptautisko 
operāciju nodrošināšana
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 112 437  3 112 437  3 112 437  3 112 437  3 112 437
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 640 520 640 520 640 520 640 520 640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 640 520 640 520 640 520 640 520 640 520



399

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957
Uzturēšanas izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Kārtējie izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Preces un pakalpojumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Kapitālie izdevumi 302 647 302 647 302 647 302 647 302 647
Pamatkapitāla veidošana 302 647 302 647 302 647 302 647 302 647
Valsts robežsardzes dalības 
FRONTEX Aģentūras organizētajās 
starptautiskajās operācijās 
nodrošināšana

CEKI/
IEM/060

Resursi izdevumu segšanai  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 112 437  3 112 437  3 112 437  3 112 437  3 112 437
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 640 520 640 520 640 520 640 520 640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 640 520 640 520 640 520 640 520 640 520
Izdevumi – kopā  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957
Uzturēšanas izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Kārtējie izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Preces un pakalpojumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Kapitālie izdevumi 302 647 302 647 302 647 302 647 302 647
Pamatkapitāla veidošana 302 647 302 647 302 647 302 647 302 647

22. Kultūras ministrija
 0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai 275 482 266 318 266 318  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 90 000 90 000 90 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 482 176 318 176 318  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 185 482 176 318 176 318  0  0
Izdevumi – kopā 275 482 266 318 266 318  0  0
Uzturēšanas izdevumi 272 020 262 856 262 856  0  0
Kārtējie izdevumi 185 702 176 538 176 538  0  0
Atlīdzība 105 318 101 318 101 318  0  0
Preces un pakalpojumi 80 384 75 220 75 220  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 86 318 86 318 86 318  0  0
Subsīdijas un dotācijas 86 318 86 318 86 318  0  0
Kapitālie izdevumi 3 462 3 462 3 462  0  0
Pamatkapitāla veidošana 3 462 3 462 3 462  0  0

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai 275 482 266 318 266 318  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 90 000 90 000 90 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 482 176 318 176 318  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 185 482 176 318 176 318  0  0
Izdevumi – kopā 275 482 266 318 266 318  0  0
Uzturēšanas izdevumi 272 020 262 856 262 856  0  0



400

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 185 702 176 538 176 538  0  0
Atlīdzība 105 318 101 318 101 318  0  0
Preces un pakalpojumi 80 384 75 220 75 220  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 86 318 86 318 86 318  0  0
Subsīdijas un dotācijas 86 318 86 318 86 318  0  0
Kapitālie izdevumi 3 462 3 462 3 462  0  0
Pamatkapitāla veidošana 3 462 3 462 3 462  0  0

67.06.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai 275 482 266 318 266 318  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 90 000 90 000 90 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 482 176 318 176 318  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 185 482 176 318 176 318  0  0
Izdevumi – kopā 275 482 266 318 266 318  0  0
Uzturēšanas izdevumi 272 020 262 856 262 856  0  0
Kārtējie izdevumi 185 702 176 538 176 538  0  0
Atlīdzība 105 318 101 318 101 318  0  0
Preces un pakalpojumi 80 384 75 220 75 220  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 86 318 86 318 86 318  0  0
Subsīdijas un dotācijas 86 318 86 318 86 318  0  0
Kapitālie izdevumi 3 462 3 462 3 462  0  0
Pamatkapitāla veidošana 3 462 3 462 3 462  0  0

Programmas MEDIA informācijas 
centrs

1135 
PRO 
20014LV

Resursi izdevumu segšanai 71 500 71 500 71 500  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 35 750 35 750 35 750  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 35 750 35 750 35 750  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 35 750 35 750 35 750  0  0
Izdevumi – kopā 71 500 71 500 71 500  0  0
Uzturēšanas izdevumi 70 000 70 000 70 000  0  0
Kārtējie izdevumi 70 000 70 000 70 000  0  0
Atlīdzība 26 100 26 100 26 100  0  0
Preces un pakalpojumi 43 900 43 900 43 900  0  0
Kapitālie izdevumi 1 500 1 500 1 500  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 500 1 500 1 500  0  0
ES programmu “Radošā Eiropa” 
un “Eiropa pilsoņiem” informācijas 
centri

CEKI/
KM/004

Resursi izdevumu segšanai 194 818 194 818 194 818  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 54 250 54 250 54 250  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 140 568 140 568 140 568  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 140 568 140 568 140 568  0  0



401

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 194 818 194 818 194 818  0  0
Uzturēšanas izdevumi 192 856 192 856 192 856  0  0
Kārtējie izdevumi 106 538 106 538 106 538  0  0
Atlīdzība 75 218 75 218 75 218  0  0
Preces un pakalpojumi 31 320 31 320 31 320  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 86 318 86 318 86 318  0  0
Subsīdijas un dotācijas 86 318 86 318 86 318  0  0
Kapitālie izdevumi 1 962 1 962 1 962  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 962 1 962 1 962  0  0

Latvijas romu platforma II: dialogs, 
līdzdalība un savstarpēja mācīšanās

JUST/ 
2015/
RDIS/
AG/ 
NRP2/ 
8793

Resursi izdevumu segšanai 9 164  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 164  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 9 164  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 9 164  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 9 164  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 9 164  0  0  0  0
Atlīdzība 4 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 5 164  0  0  0  0

29. Veselības ministrija
 0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai 2 500  0  0  0  0
Transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 2 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 2 500  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 2 500  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 2 500  0  0  0  0
Atlīdzība 2 500  0  0  0  0

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai 2 500  0  0  0  0
Transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 2 500  0  0  0  0



402

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 2 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 2 500  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 2 500  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 2 500  0  0  0  0
Atlīdzība 2 500  0  0  0  0

67.06.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu īstenošana
 0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai 2 500  0  0  0  0
Transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 2 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 2 500  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 2 500  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 2 500  0  0  0  0
Atlīdzība 2 500  0  0  0  0
Pamatinformācijas nodrošināšana 
pirktspējas paritātēm

CEKI/
VM/003

Resursi izdevumu segšanai 2 500  0  0  0  0
Transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 2 500  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 2 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 2 500  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 2 500  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 2 500  0  0  0  0
Atlīdzība 2 500  0  0  0  0

0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  30 506 654  26 203 518  19 132 889  11 874 499  8 450 611
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  17 460 984  19 830 213  15 279 210  11 548 161  8 252 739
Transferti  2 760 524  2 497 279 922 147 131 489  0
Pašvaldību budžetu transferti 277 778 168 893  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 277 778 168 893  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 277 778 168 893  0  0  0



403

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  2 482 746  2 328 386 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  2 482 746  2 328 386 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  2 340 961  2 320 571 922 147 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no citas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 285 146  3 876 026  2 931 532 194 849 197 872
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 285 146  3 876 026  2 931 532 194 849 197 872
Izdevumi – kopā  30 644 986  26 341 850  19 271 221  11 999 409  8 700 431
Uzturēšanas izdevumi  28 511 586  26 335 550  19 268 921  11 999 409  8 700 431
Kārtējie izdevumi  3 456 692  2 629 666  2 406 696  1 181 989  2 173 329
Atlīdzība  2 065 044  1 732 784  1 629 891 778 582  1 536 864
Preces un pakalpojumi  1 391 648 896 882 776 805 403 407 636 465
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  9 180 493  15 397 365  15 177 712  10 756 877  6 461 842
Subsīdijas un dotācijas  9 180 493  15 397 365  15 177 712  10 756 877  6 461 842
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  6 294 466  4 668 403 708 416 45 319 65 260
Starptautiskā sadarbība  6 294 466  4 668 403 708 416 45 319 65 260
Uzturēšanas izdevumu transferti  9 579 935  3 640 116 976 097 15 224  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  9 579 935  3 640 116 976 097 15 224  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 861 503  1 703 675 850 099  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  5 718 432  1 936 441 125 998 15 224  0
Kapitālie izdevumi  2 133 400 6 300 2 300  0  0



404

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana  2 133 400 6 300 2 300  0  0
Finansiālā bilance -138 332 -138 332 -138 332 -124 910 -249 820
Finansēšana 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820
Naudas līdzekļi 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820

12. Ekonomikas ministrija
0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 403 362 336 453 118 039 28 398 5 886
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Izdevumi – kopā 403 362 336 453 118 039 28 398 5 886
Uzturēšanas izdevumi 403 362 336 453 118 039 28 398 5 886
Kārtējie izdevumi 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Atlīdzība 98 220 76 589 13 879 9 000  0
Preces un pakalpojumi 118 250 54 660 6 728 6 350  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 403 362 336 453 118 039 28 398 5 886
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Izdevumi – kopā 403 362 336 453 118 039 28 398 5 886
Uzturēšanas izdevumi 403 362 336 453 118 039 28 398 5 886
Kārtējie izdevumi 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Atlīdzība 98 220 76 589 13 879 9 000  0
Preces un pakalpojumi 118 250 54 660 6 728 6 350  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886



405

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

69.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Izdevumi – kopā 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Uzturēšanas izdevumi 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Uzturēšanas izdevumu transferti 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 186 892 205 204 97 432 13 048 5 886

69.06.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
projekti
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Izdevumi – kopā 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Uzturēšanas izdevumi 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Kārtējie izdevumi 216 470 131 249 20 607 15 350  0
Atlīdzība 98 220 76 589 13 879 9 000  0
Preces un pakalpojumi 118 250 54 660 6 728 6 350  0

14. Iekšlietu ministrija
0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  2 965 895 787 441 11 463  0  0
Transferti  1 456 528 739 400 11 463  0  0
Valsts budžeta transferti  1 036 965 562 692 11 463  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti  1 036 965 562 692 11 463  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta  1 036 965 562 692 11 463  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem  1 036 965 562 692 11 463  0  0
Pašvaldību budžetu transferti 277 778 168 893  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 277 778 168 893  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 277 778 168 893  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 141 785 7 815  0  0  0



406

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 141 785 7 815  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no citas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 509 367 48 041  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 509 367 48 041  0  0  0
Izdevumi – kopā  2 965 895 787 441 11 463  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 575 249 787 441 11 463  0  0
Kārtējie izdevumi 118 721 48 041  0  0  0
Atlīdzība 17 704 3 646  0  0  0
Preces un pakalpojumi 101 017 44 395  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Subsīdijas un dotācijas  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 384 165 268 600 2 400  0  0
Starptautiskā sadarbība 384 165 268 600 2 400  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 61 004 5 977  99  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 61 004 5 977  99  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 61 004 5 977  99  0  0
Kapitālie izdevumi  1 390 646  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 390 646  0  0  0  0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  2 965 895 787 441 11 463  0  0
Transferti  1 456 528 739 400 11 463  0  0
Valsts budžeta transferti  1 036 965 562 692 11 463  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti  1 036 965 562 692 11 463  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta  1 036 965 562 692 11 463  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem  1 036 965 562 692 11 463  0  0



407

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pašvaldību budžetu transferti 277 778 168 893  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 277 778 168 893  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 277 778 168 893  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 141 785 7 815  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 141 785 7 815  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no citas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 509 367 48 041  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 509 367 48 041  0  0  0
Izdevumi – kopā  2 965 895 787 441 11 463  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 575 249 787 441 11 463  0  0
Kārtējie izdevumi 118 721 48 041  0  0  0
Atlīdzība 17 704 3 646  0  0  0
Preces un pakalpojumi 101 017 44 395  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Subsīdijas un dotācijas  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 384 165 268 600 2 400  0  0
Starptautiskā sadarbība 384 165 268 600 2 400  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 61 004 5 977  99  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 61 004 5 977  99  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 61 004 5 977  99  0  0
Kapitālie izdevumi  1 390 646  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 390 646  0  0  0  0

69.07.00

Pārrobežu sadarbības programmu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  1 954 536 322 618 2 499  0  0
Transferti 445 169 274 577 2 499  0  0



408

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti 445 169 274 577 2 499  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 445 169 274 577 2 499  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 445 169 274 577 2 499  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 445 169 274 577 2 499  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 509 367 48 041  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 509 367 48 041  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 954 536 322 618 2 499  0  0
Uzturēšanas izdevumi 563 890 322 618 2 499  0  0
Kārtējie izdevumi 118 721 48 041  0  0  0
Atlīdzība 17 704 3 646  0  0  0
Preces un pakalpojumi 101 017 44 395  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 384 165 268 600 2 400  0  0
Starptautiskā sadarbība 384 165 268 600 2 400  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 61 004 5 977  99  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 61 004 5 977  99  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 61 004 5 977  99  0  0
Kapitālie izdevumi  1 390 646  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 390 646  0  0  0  0

69.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Pārrobežu sadarbības programmu 
finansējumu (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Transferti  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Valsts budžeta transferti 591 796 288 115 8 964  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 591 796 288 115 8 964  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 591 796 288 115 8 964  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 591 796 288 115 8 964  0  0
Pašvaldību budžetu transferti 277 778 168 893  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 277 778 168 893  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 277 778 168 893  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 141 785 7 815  0  0  0



409

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 141 785 7 815  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no citas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 011 359 464 823 8 964  0  0
Subsīdijas un dotācijas  1 011 359 464 823 8 964  0  0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  2 290 259 921 613 18 658  0  0
Transferti 89 884 675 360  0  0  0
Valsts budžeta transferti 89 884 675 360  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 89 884 675 360  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 89 884 675 360  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 89 884 675 360  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 200 375 246 253 18 658  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 200 375 246 253 18 658  0  0
Izdevumi – kopā  2 290 259 921 613 18 658  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 763 259 921 613 18 658  0  0
Kārtējie izdevumi 384 766 23 444  0  0  0
Atlīdzība 178 581 11 147  0  0  0
Preces un pakalpojumi 206 185 12 297  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 63 784 451 314  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 63 784 451 314  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 26 100 224 046  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 26 100 224 046  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 288 609 222 809 18 658  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 288 609 222 809 18 658  0  0



410

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 288 609 222 809 18 658  0  0
Kapitālie izdevumi 527 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 527 000  0  0  0  0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  2 290 259 921 613 18 658  0  0
Transferti 89 884 675 360  0  0  0
Valsts budžeta transferti 89 884 675 360  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 89 884 675 360  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 89 884 675 360  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 89 884 675 360  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 200 375 246 253 18 658  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 200 375 246 253 18 658  0  0
Izdevumi – kopā  2 290 259 921 613 18 658  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 763 259 921 613 18 658  0  0
Kārtējie izdevumi 384 766 23 444  0  0  0
Atlīdzība 178 581 11 147  0  0  0
Preces un pakalpojumi 206 185 12 297  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 63 784 451 314  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 63 784 451 314  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 26 100 224 046  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 26 100 224 046  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 288 609 222 809 18 658  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 288 609 222 809 18 658  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 288 609 222 809 18 658  0  0
Kapitālie izdevumi 527 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 527 000  0  0  0  0

69.06.00
3. mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” projektu īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  2 226 475 470 299 18 658  0  0
Transferti 26 100 224 046  0  0  0
Valsts budžeta transferti 26 100 224 046  0  0  0



411

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 26 100 224 046  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 26 100 224 046  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 26 100 224 046  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 200 375 246 253 18 658  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 200 375 246 253 18 658  0  0
Izdevumi – kopā  2 226 475 470 299 18 658  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 699 475 470 299 18 658  0  0
Kārtējie izdevumi 384 766 23 444  0  0  0
Atlīdzība 178 581 11 147  0  0  0
Preces un pakalpojumi 206 185 12 297  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 26 100 224 046  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 26 100 224 046  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 288 609 222 809 18 658  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 288 609 222 809 18 658  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 288 609 222 809 18 658  0  0
Kapitālie izdevumi 527 000  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 527 000  0  0  0  0

69.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu (2014 – 2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 63 784 451 314  0  0  0
Transferti 63 784 451 314  0  0  0
Valsts budžeta transferti 63 784 451 314  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 63 784 451 314  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 63 784 451 314  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 63 784 451 314  0  0  0
Izdevumi – kopā 63 784 451 314  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 63 784 451 314  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 63 784 451 314  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 63 784 451 314  0  0  0



412

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

16. Zemkopības ministrija
0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  1 008 952 596 301 156 009 3 508  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 51 834 25 363 1 955 3 508  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 51 834 25 363 1 955 3 508  0
Transferti 406 032 522 503 150 454  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 406 032 522 503 150 454  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 406 032 522 503 150 454  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 406 032 522 503 150 454  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 551 086 48 435 3 600  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 551 086 48 435 3 600  0  0
Izdevumi – kopā  1 008 952 596 301 156 009 3 508  0
Uzturēšanas izdevumi  1 008 952 596 301 156 009 3 508  0
Kārtējie izdevumi 35 301 2 000 3 600  0  0
Atlīdzība 20 418  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 14 883 2 000 3 600  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 406 032 522 503 150 454  0  0
Subsīdijas un dotācijas 406 032 522 503 150 454  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 567 619 71 798 1 955 3 508  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 515 785 46 435  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 515 785 46 435  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 51 834 25 363 1 955 3 508  0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  1 008 952 596 301 156 009 3 508  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 51 834 25 363 1 955 3 508  0



413

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 51 834 25 363 1 955 3 508  0
Transferti 406 032 522 503 150 454  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 406 032 522 503 150 454  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 406 032 522 503 150 454  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 406 032 522 503 150 454  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 551 086 48 435 3 600  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 551 086 48 435 3 600  0  0
Izdevumi – kopā  1 008 952 596 301 156 009 3 508  0
Uzturēšanas izdevumi  1 008 952 596 301 156 009 3 508  0
Kārtējie izdevumi 35 301 2 000 3 600  0  0
Atlīdzība 20 418  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 14 883 2 000 3 600  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 406 032 522 503 150 454  0  0
Subsīdijas un dotācijas 406 032 522 503 150 454  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 567 619 71 798 1 955 3 508  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 515 785 46 435  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 515 785 46 435  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 51 834 25 363 1 955 3 508  0

69.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par 3. mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 457 866 547 866 152 409 3 508  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 51 834 25 363 1 955 3 508  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 51 834 25 363 1 955 3 508  0
Transferti 406 032 522 503 150 454  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 406 032 522 503 150 454  0  0



414

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 406 032 522 503 150 454  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 406 032 522 503 150 454  0  0
Izdevumi – kopā 457 866 547 866 152 409 3 508  0
Uzturēšanas izdevumi 457 866 547 866 152 409 3 508  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 406 032 522 503 150 454  0  0
Subsīdijas un dotācijas 406 032 522 503 150 454  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 51 834 25 363 1 955 3 508  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 51 834 25 363 1 955 3 508  0

69.06.00

Izdevumi 3. mērķa “Eiropas 
teritoriālā sadarbība” pārrobežu 
sadarbības programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanai
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 551 086 48 435 3 600  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 551 086 48 435 3 600  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 551 086 48 435 3 600  0  0
Izdevumi – kopā 551 086 48 435 3 600  0  0
Uzturēšanas izdevumi 551 086 48 435 3 600  0  0
Kārtējie izdevumi 35 301 2 000 3 600  0  0
Atlīdzība 20 418  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 14 883 2 000 3 600  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 515 785 46 435  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 515 785 46 435  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 515 785 46 435  0  0  0

17. Satiksmes ministrija
0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 60 895  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 895  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 60 895  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 60 895  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 60 895  0  0  0  0



415

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 60 895  0  0  0  0
Atlīdzība 34 848  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 26 047  0  0  0  0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 60 895  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 895  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 60 895  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 60 895  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 60 895  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 60 895  0  0  0  0
Atlīdzība 34 848  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 26 047  0  0  0  0

69.07.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
realizētie projekti (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 60 895  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 895  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 60 895  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 60 895  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 60 895  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 60 895  0  0  0  0
Atlīdzība 34 848  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 26 047  0  0  0  0

18. Labklājības ministrija
0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 253 203 197 511  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 175 537 179 495  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 59 995 45 908  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 666 18 016  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 77 666 18 016  0  0  0
Izdevumi – kopā 253 203 197 511  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 249 038 197 511  0  0  0
Kārtējie izdevumi 77 666 18 016  0  0  0
Atlīdzība 19 200 11 200  0  0  0
Preces un pakalpojumi 58 466 6 816  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 72 934 97 043  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 72 934 97 043  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 98 438 82 452  0  0  0



416

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 608 36 544  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 608 36 544  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 55 830 45 908  0  0  0
Kapitālie izdevumi 4 165  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 4 165  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 4 165  0  0  0  0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 253 203 197 511  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 175 537 179 495  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 59 995 45 908  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 666 18 016  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 77 666 18 016  0  0  0
Izdevumi – kopā 253 203 197 511  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 249 038 197 511  0  0  0
Kārtējie izdevumi 77 666 18 016  0  0  0
Atlīdzība 19 200 11 200  0  0  0
Preces un pakalpojumi 58 466 6 816  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 72 934 97 043  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 72 934 97 043  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 98 438 82 452  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 608 36 544  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 608 36 544  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 55 830 45 908  0  0  0
Kapitālie izdevumi 4 165  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 4 165  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 4 165  0  0  0  0



417

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

69.06.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 193 208 151 603  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 115 542 133 587  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 666 18 016  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 77 666 18 016  0  0  0
Izdevumi – kopā 193 208 151 603  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 193 208 151 603  0  0  0
Kārtējie izdevumi 77 666 18 016  0  0  0
Atlīdzība 19 200 11 200  0  0  0
Preces un pakalpojumi 58 466 6 816  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 72 934 97 043  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 72 934 97 043  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 42 608 36 544  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 608 36 544  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 608 36 544  0  0  0

69.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” finansējumu (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 59 995 45 908  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 59 995 45 908  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 59 995 45 908  0  0  0
Izdevumi – kopā 59 995 45 908  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 55 830 45 908  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 55 830 45 908  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 55 830 45 908  0  0  0
Kapitālie izdevumi 4 165  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 4 165  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 4 165  0  0  0  0



418

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  24 791 009  24 838 620  18 899 287  11 868 201  8 450 611
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  17 533 435  19 823 466  15 296 477  11 557 213  8 252 739
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 187 993 126 840 17 267 9 052  0
Transferti  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 370 493  3 308 520  2 888 667 179 499 197 872
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 370 493  3 308 520  2 888 667 179 499 197 872
Izdevumi – kopā  24 929 341  24 976 952  19 037 619  11 993 111  8 700 431
Uzturēšanas izdevumi  24 267 210  24 692 000  19 035 319  11 993 111  8 700 431
Kārtējie izdevumi  2 534 724  2 403 110  2 382 489  1 166 639  2 173 329
Atlīdzība  1 683 707  1 628 102  1 616 012 769 582  1 536 864
Preces un pakalpojumi 851 017 775 008 766 477 397 057 636 465
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 555 983  13 831 312  14 960 744  10 756 877  6 461 842
Subsīdijas un dotācijas  7 555 983  13 831 312  14 960 744  10 756 877  6 461 842
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  5 600 040  4 071 230 706 016 45 319 65 260
Starptautiskā sadarbība  5 600 040  4 071 230 706 016 45 319 65 260
Uzturēšanas izdevumu transferti  8 576 463  4 386 348 986 070 24 276  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  7 592 738  3 260 645 957 340 15 224  0



419

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 757 891  1 661 154 850 000  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  3 834 847  1 599 491 107 340 15 224  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 187 993 126 840 17 267 9 052  0
Kapitālie izdevumi 662 131 284 952 2 300  0  0
Pamatkapitāla veidošana 24 300 2 300 2 300  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 637 831 282 652  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 637 831 282 652  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 637 831 282 652  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 637 831 282 652  0  0  0
Finansiālā bilance -138 332 -138 332 -138 332 -124 910 -249 820
Finansēšana 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820
Naudas līdzekļi 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  24 791 009  24 838 620  18 899 287  11 868 201  8 450 611
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  17 533 435  19 823 466  15 296 477  11 557 213  8 252 739
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 187 993 126 840 17 267 9 052  0
Transferti  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0



420

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 370 493  3 308 520  2 888 667 179 499 197 872
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 370 493  3 308 520  2 888 667 179 499 197 872
Izdevumi – kopā  24 929 341  24 976 952  19 037 619  11 993 111  8 700 431
Uzturēšanas izdevumi  24 267 210  24 692 000  19 035 319  11 993 111  8 700 431
Kārtējie izdevumi  2 534 724  2 403 110  2 382 489  1 166 639  2 173 329
Atlīdzība  1 683 707  1 628 102  1 616 012 769 582  1 536 864
Preces un pakalpojumi 851 017 775 008 766 477 397 057 636 465
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 555 983  13 831 312  14 960 744  10 756 877  6 461 842
Subsīdijas un dotācijas  7 555 983  13 831 312  14 960 744  10 756 877  6 461 842
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  5 600 040  4 071 230 706 016 45 319 65 260
Starptautiskā sadarbība  5 600 040  4 071 230 706 016 45 319 65 260
Uzturēšanas izdevumu transferti  8 576 463  4 386 348 986 070 24 276  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  7 592 738  3 260 645 957 340 15 224  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 757 891  1 661 154 850 000  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  3 834 847  1 599 491 107 340 15 224  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 187 993 126 840 17 267 9 052  0
Kapitālie izdevumi 662 131 284 952 2 300  0  0
Pamatkapitāla veidošana 24 300 2 300 2 300  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 637 831 282 652  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 637 831 282 652  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 637 831 282 652  0  0  0



421

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 637 831 282 652  0  0  0
Finansiālā bilance -138 332 -138 332 -138 332 -124 910 -249 820
Finansēšana 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820
Naudas līdzekļi 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820

69.08.00

Pārrobežu sadarbības programmu 
darbības nodrošināšana, projekti un 
pasākumi (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  22 715 935  23 005 146  18 167 877  11 727 660  8 450 611
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  17 345 442  19 696 626  15 279 210  11 548 161  8 252 739
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 370 493  3 308 520  2 888 667 179 499 197 872
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 370 493  3 308 520  2 888 667 179 499 197 872
Izdevumi – kopā  22 854 267  23 143 478  18 306 209  11 852 570  8 700 431
Uzturēšanas izdevumi  22 192 136  22 858 526  18 303 909  11 852 570  8 700 431
Kārtējie izdevumi  2 534 724  2 403 110  2 382 489  1 166 639  2 173 329
Atlīdzība  1 683 707  1 628 102  1 616 012 769 582  1 536 864
Preces un pakalpojumi 851 017 775 008 766 477 397 057 636 465
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  5 668 902  12 124 678  14 246 601  10 625 388  6 461 842
Subsīdijas un dotācijas  5 668 902  12 124 678  14 246 601  10 625 388  6 461 842
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  5 600 040  4 071 230 706 016 45 319 65 260
Starptautiskā sadarbība  5 600 040  4 071 230 706 016 45 319 65 260
Uzturēšanas izdevumu transferti  8 388 470  4 259 508 968 803 15 224  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  7 592 738  3 260 645 957 340 15 224  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 757 891  1 661 154 850 000  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  3 834 847  1 599 491 107 340 15 224  0
Kapitālie izdevumi 662 131 284 952 2 300  0  0



422

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 24 300 2 300 2 300  0  0
Kapitālo izdevumu transferti 637 831 282 652  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti 637 831 282 652  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 637 831 282 652  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 637 831 282 652  0  0  0
Finansiālā bilance -138 332 -138 332 -138 332 -124 910 -249 820
Finansēšana 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820
Naudas līdzekļi 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 138 332 138 332 138 332 124 910 249 820

69.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Pārrobežu sadarbības programmu 
finansējumu (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  2 075 074  1 833 474 731 410 140 541  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 187 993 126 840 17 267 9 052  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 187 993 126 840 17 267 9 052  0
Transferti  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Izdevumi – kopā  2 075 074  1 833 474 731 410 140 541  0
Uzturēšanas izdevumi  2 075 074  1 833 474 731 410 140 541  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Subsīdijas un dotācijas  1 887 081  1 706 634 714 143 131 489  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 187 993 126 840 17 267 9 052  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 187 993 126 840 17 267 9 052  0



423

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

22. Kultūras ministrija
0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 85 405 6 675  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 85 405 6 675  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 85 405 6 675  0  0  0
Izdevumi – kopā 85 405 6 675  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 6 951 2 675  0  0  0
Kārtējie izdevumi 6 951 2 675  0  0  0
Atlīdzība 6 951 2 100  0  0  0
Preces un pakalpojumi  0  575  0  0  0
Kapitālie izdevumi 78 454 4 000  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 78 454 4 000  0  0  0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 85 405 6 675  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 85 405 6 675  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 85 405 6 675  0  0  0
Izdevumi – kopā 85 405 6 675  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 6 951 2 675  0  0  0
Kārtējie izdevumi 6 951 2 675  0  0  0
Atlīdzība 6 951 2 100  0  0  0
Preces un pakalpojumi  0  575  0  0  0
Kapitālie izdevumi 78 454 4 000  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 78 454 4 000  0  0  0

69.07.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
projekti (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 85 405 6 675  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 85 405 6 675  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 85 405 6 675  0  0  0
Izdevumi – kopā 85 405 6 675  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 6 951 2 675  0  0  0
Kārtējie izdevumi 6 951 2 675  0  0  0
Atlīdzība 6 951 2 100  0  0  0
Preces un pakalpojumi  0  575  0  0  0
Kapitālie izdevumi 78 454 4 000  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 78 454 4 000  0  0  0

29. Veselības ministrija
0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 585 703 309 232 57 550  0  0
Transferti 372 314 240 395 57 550  0  0
Valsts budžeta transferti 324 466 148 961  0  0  0



424

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 324 466 148 961  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 324 466 148 961  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 324 466 148 961  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 47 848 91 434 57 550  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 47 848 91 434 57 550  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 47 848 91 434 57 550  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 213 389 68 837  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 213 389 68 837  0  0  0
Izdevumi – kopā 585 703 309 232 57 550  0  0
Uzturēšanas izdevumi 472 703 204 743 57 550  0  0
Kārtējie izdevumi 21 198 1 131  0  0  0
Atlīdzība 5 415  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 15 783 1 131  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 143 335 127 413 57 550  0  0
Subsīdijas un dotācijas 143 335 127 413 57 550  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 211 227 7 484  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 211 227 7 484  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 96 943 68 715  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 79 191 67 706  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 79 191 67 706  0  0  0
Kapitālie izdevumi 113 000 104 489  0  0  0



425

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 113 000  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu  0 104 489  0  0  0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 585 703 309 232 57 550  0  0
Transferti 372 314 240 395 57 550  0  0
Valsts budžeta transferti 324 466 148 961  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 324 466 148 961  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 324 466 148 961  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 324 466 148 961  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 47 848 91 434 57 550  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 47 848 91 434 57 550  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 47 848 91 434 57 550  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 213 389 68 837  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 213 389 68 837  0  0  0
Izdevumi – kopā 585 703 309 232 57 550  0  0
Uzturēšanas izdevumi 472 703 204 743 57 550  0  0
Kārtējie izdevumi 21 198 1 131  0  0  0
Atlīdzība 5 415  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 15 783 1 131  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 143 335 127 413 57 550  0  0
Subsīdijas un dotācijas 143 335 127 413 57 550  0  0



426

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 211 227 7 484  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 211 227 7 484  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 96 943 68 715  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 79 191 67 706  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 79 191 67 706  0  0  0
Kapitālie izdevumi 113 000 104 489  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 113 000  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu  0 104 489  0  0  0

69.07.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 442 368 181 819  0  0  0
Transferti 228 979 112 982  0  0  0
Valsts budžeta transferti 228 979 112 982  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 228 979 112 982  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 228 979 112 982  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 228 979 112 982  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 213 389 68 837  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 213 389 68 837  0  0  0
Izdevumi – kopā 442 368 181 819  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 329 368 77 330  0  0  0
Kārtējie izdevumi 21 198 1 131  0  0  0
Atlīdzība 5 415  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 15 783 1 131  0  0  0



427

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 211 227 7 484  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 211 227 7 484  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 96 943 68 715  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 17 752 1 009  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 79 191 67 706  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 79 191 67 706  0  0  0
Kapitālie izdevumi 113 000 104 489  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 113 000  0  0  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu  0 104 489  0  0  0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu  0 104 489  0  0  0

69.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” finansējumu (2014-2020)
0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai 143 335 127 413 57 550  0  0
Transferti 143 335 127 413 57 550  0  0
Valsts budžeta transferti 95 487 35 979  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 95 487 35 979  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 95 487 35 979  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 95 487 35 979  0  0  0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti 47 848 91 434 57 550  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm 47 848 91 434 57 550  0  0



428

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 47 848 91 434 57 550  0  0
Izdevumi – kopā 143 335 127 413 57 550  0  0
Uzturēšanas izdevumi 143 335 127 413 57 550  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 143 335 127 413 57 550  0  0
Subsīdijas un dotācijas 143 335 127 413 57 550  0  0

0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti

Resursi izdevumu segšanai  49 954 805  45 661 440  40 864 508  10 126 799 848 032
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  23 761 141  23 252 906  23 230 718 51 326  0
Transferti 78 892 103 432  0  0  0
Pašvaldību budžetu transferti 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 114 772  22 305 102  17 633 790  10 075 473 848 032
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 114 772  22 305 102  17 633 790  10 075 473 848 032
Izdevumi – kopā  55 550 633  45 661 440  40 864 508  10 126 799 848 032
Uzturēšanas izdevumi  51 633 752  44 066 116  40 833 821  10 126 799 848 032
Kārtējie izdevumi  23 219 825  20 827 571  18 558 951  9 090 686 848 032
Atlīdzība  6 850 423  5 779 558  4 216 117 756 755 753 338
Preces un pakalpojumi  16 369 402  15 048 013  14 342 834  8 333 931 94 694
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  9 664 215  7 792 509  7 614 103  0  0
Subsīdijas un dotācijas  9 346 770  7 545 249  7 366 843  0  0
Sociālie pabalsti 317 445 247 260 247 260  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 612 733 218 485 218 485  0  0
Starptautiskā sadarbība 612 733 218 485 218 485  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  18 136 979  15 227 551  14 442 282  1 036 113  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  18 136 979  15 227 551  14 442 282  1 036 113  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 137 974  2 239 687  2 163 694  420  0



429

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  14 999 005  12 987 864  12 278 588  1 035 693  0
Kapitālie izdevumi  3 916 881  1 595 324 30 687  0  0
Pamatkapitāla veidošana  3 916 881  1 595 324 30 687  0  0
Finansiālā bilance - 5 595 828  0  0  0  0
Finansēšana  5 595 828  0  0  0  0
Naudas līdzekļi  5 595 828  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  5 595 828  0  0  0  0

03. Ministru kabinets
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 63 021 63 021 63 021  0  0
Transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts budžeta transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 63 021 63 021 63 021  0  0
Izdevumi – kopā 63 021 63 021 63 021  0  0
Uzturēšanas izdevumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Kārtējie izdevumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Preces un pakalpojumi 63 021 63 021 63 021  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 63 021 63 021 63 021  0  0
Transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts budžeta transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 63 021 63 021 63 021  0  0
Izdevumi – kopā 63 021 63 021 63 021  0  0
Uzturēšanas izdevumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Kārtējie izdevumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Preces un pakalpojumi 63 021 63 021 63 021  0  0



430

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.07.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 63 021 63 021 63 021  0  0
Transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts budžeta transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 63 021 63 021 63 021  0  0
Izdevumi – kopā 63 021 63 021 63 021  0  0
Uzturēšanas izdevumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Kārtējie izdevumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Preces un pakalpojumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 63 021 63 021 63 021  0  0
Transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts budžeta transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 63 021 63 021 63 021  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 63 021 63 021 63 021  0  0
Izdevumi – kopā 63 021 63 021 63 021  0  0
Uzturēšanas izdevumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Kārtējie izdevumi 63 021 63 021 63 021  0  0
Preces un pakalpojumi 63 021 63 021 63 021  0  0

08. Sabiedrības integrācijas fonds
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Izdevumi – kopā  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Uzturēšanas izdevumi  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Kārtējie izdevumi  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Atlīdzība 99 834 99 834 99 834 99 834  0
Preces un pakalpojumi  6 759 443  6 899 749  7 036 822  6 334 464  0



431

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Izdevumi – kopā  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Uzturēšanas izdevumi  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Kārtējie izdevumi  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Atlīdzība 99 834 99 834 99 834 99 834  0
Preces un pakalpojumi  6 759 443  6 899 749  7 036 822  6 334 464  0

70.22.00

Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Izdevumi – kopā  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Uzturēšanas izdevumi  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Kārtējie izdevumi  6 859 277  6 999 583  7 136 656  6 434 298  0
Atlīdzība 99 834 99 834 99 834 99 834  0
Preces un pakalpojumi  6 759 443  6 899 749  7 036 822  6 334 464  0
Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CESPI/
LM/002

Resursi izdevumu segšanai 145 942 145 942 145 942 145 942  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 145 942 145 942 145 942 145 942  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 145 942 145 942 145 942 145 942  0
Izdevumi – kopā 145 942 145 942 145 942 145 942  0
Uzturēšanas izdevumi 145 942 145 942 145 942 145 942  0
Kārtējie izdevumi 145 942 145 942 145 942 145 942  0
Atlīdzība 99 834 99 834 99 834 99 834  0
Preces un pakalpojumi 46 108 46 108 46 108 46 108  0
Eiropas Atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām pārtikas 
un pamata materiālās palīdzības 
nodrošināšanai

CESPI/
SIF/001

Resursi izdevumu segšanai  6 713 335  6 853 641  6 990 714  6 288 356  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 713 335  6 853 641  6 990 714  6 288 356  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 713 335  6 853 641  6 990 714  6 288 356  0
Izdevumi – kopā  6 713 335  6 853 641  6 990 714  6 288 356  0
Uzturēšanas izdevumi  6 713 335  6 853 641  6 990 714  6 288 356  0
Kārtējie izdevumi  6 713 335  6 853 641  6 990 714  6 288 356  0
Preces un pakalpojumi  6 713 335  6 853 641  6 990 714  6 288 356  0



432

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

10. Aizsardzības ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 4 996 158 794 4 996  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 153 798  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 153 798  0  0  0
Transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts budžeta transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 4 996 4 996 4 996  0  0
Izdevumi – kopā 4 996 158 794 4 996  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 996 158 794 4 996  0  0
Kārtējie izdevumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Preces un pakalpojumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 153 798  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 153 798  0  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 4 996 158 794 4 996  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 153 798  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 153 798  0  0  0
Transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts budžeta transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 4 996 4 996 4 996  0  0
Izdevumi – kopā 4 996 158 794 4 996  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 996 158 794 4 996  0  0
Kārtējie izdevumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Preces un pakalpojumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 153 798  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 153 798  0  0  0

70.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par LIFE programmas projekta 
finansējumu (2007-2013)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  0 153 798  0  0  0



433

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 153 798  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 153 798  0  0  0
Izdevumi – kopā  0 153 798  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0 153 798  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 153 798  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 153 798  0  0  0

Īpaši aizsargājamu putnu sugu 
aizsardzības statusa uzlabošana 
Natura 2000 teritorijā “Ādaži”

LIFE 
12NAT/ 
LV/ 
000509

Resursi izdevumu segšanai  0 153 798  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 153 798  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 153 798  0  0  0
Izdevumi – kopā  0 153 798  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0 153 798  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 153 798  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 153 798  0  0  0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 4 996 4 996 4 996  0  0
Transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts budžeta transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 4 996 4 996 4 996  0  0
Izdevumi – kopā 4 996 4 996 4 996  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Kārtējie izdevumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Preces un pakalpojumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 4 996 4 996 4 996  0  0
Transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts budžeta transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 4 996 4 996 4 996  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 4 996 4 996 4 996  0  0



434

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 4 996 4 996 4 996  0  0
Izdevumi – kopā 4 996 4 996 4 996  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Kārtējie izdevumi 4 996 4 996 4 996  0  0
Preces un pakalpojumi 4 996 4 996 4 996  0  0

11. Ārlietu ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 037 663  1 033 351 959 527  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 959 527 959 527 959 527  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 037 663  1 033 351 959 527  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 037 663  1 033 351 959 527  0  0
Kārtējie izdevumi 235 232 230 920 157 096  0  0
Preces un pakalpojumi 235 232 230 920 157 096  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 037 663  1 033 351 959 527  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 959 527 959 527 959 527  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 037 663  1 033 351 959 527  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 037 663  1 033 351 959 527  0  0
Kārtējie izdevumi 235 232 230 920 157 096  0  0
Preces un pakalpojumi 235 232 230 920 157 096  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431  0  0



435

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 959 527 959 527 959 527  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 959 527 959 527 959 527  0  0
Izdevumi – kopā 959 527 959 527 959 527  0  0
Uzturēšanas izdevumi 959 527 959 527 959 527  0  0
Kārtējie izdevumi 157 096 157 096 157 096  0  0
Preces un pakalpojumi 157 096 157 096 157 096  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 959 527 959 527 959 527  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 959 527 959 527 959 527  0  0
Izdevumi – kopā 959 527 959 527 959 527  0  0
Uzturēšanas izdevumi 959 527 959 527 959 527  0  0
Kārtējie izdevumi 157 096 157 096 157 096  0  0
Preces un pakalpojumi 157 096 157 096 157 096  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431  0  0

70.18.00

Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 78 136 73 824  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824  0  0  0
Izdevumi – kopā 78 136 73 824  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 78 136 73 824  0  0  0



436

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 78 136 73 824  0  0  0
Preces un pakalpojumi 78 136 73 824  0  0  0
Konsulāro amatpersonu reģionālo 
apmācību nodrošināšana par ES 
vienoto vīzu izsniegšanas politiku, 
atbilstoši Eiropas Robežu kodeksa 
un Vīzu kodeksa prasībām

EĀRF/ 
2009/2

Resursi izdevumu segšanai 78 136 73 824  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824  0  0  0
Izdevumi – kopā 78 136 73 824  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 78 136 73 824  0  0  0
Kārtējie izdevumi 78 136 73 824  0  0  0
Preces un pakalpojumi 78 136 73 824  0  0  0

12. Ekonomikas ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 98 255 98 255 98 255  0  0
Transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts budžeta transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 98 255 98 255 98 255  0  0
Izdevumi – kopā 98 255 98 255 98 255  0  0
Uzturēšanas izdevumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Kārtējie izdevumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Preces un pakalpojumi 98 255 98 255 98 255  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 98 255 98 255 98 255  0  0
Transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts budžeta transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 98 255 98 255 98 255  0  0
Izdevumi – kopā 98 255 98 255 98 255  0  0
Uzturēšanas izdevumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Kārtējie izdevumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Preces un pakalpojumi 98 255 98 255 98 255  0  0



437

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 98 255 98 255 98 255  0  0
Transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts budžeta transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 98 255 98 255 98 255  0  0
Izdevumi – kopā 98 255 98 255 98 255  0  0
Uzturēšanas izdevumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Kārtējie izdevumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Preces un pakalpojumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 98 255 98 255 98 255  0  0
Transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts budžeta transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 98 255 98 255 98 255  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 98 255 98 255 98 255  0  0
Izdevumi – kopā 98 255 98 255 98 255  0  0
Uzturēšanas izdevumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Kārtējie izdevumi 98 255 98 255 98 255  0  0
Preces un pakalpojumi 98 255 98 255 98 255  0  0

13. Finanšu ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 217 092 150 613 150 613 47 323 48 837
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 26 741  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 26 741  0  0  0  0
Transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts budžeta transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 74 385 74 385 74 385  0  0



438

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 74 385 74 385 74 385  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 115 966 76 228 76 228 47 323 48 837
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 115 966 76 228 76 228 47 323 48 837
Izdevumi – kopā 217 092 150 613 150 613 47 323 48 837
Uzturēšanas izdevumi 217 092 150 613 150 613 47 323 48 837
Kārtējie izdevumi 190 351 150 613 150 613 47 323 48 837
Atlīdzība 72 093 67 762 67 762 43 257 43 257
Preces un pakalpojumi 118 258 82 851 82 851 4 066 5 580
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 741  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 26 741  0  0  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 217 092 150 613 150 613 47 323 48 837
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 26 741  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 26 741  0  0  0  0
Transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts budžeta transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 74 385 74 385 74 385  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 115 966 76 228 76 228 47 323 48 837
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 115 966 76 228 76 228 47 323 48 837
Izdevumi – kopā 217 092 150 613 150 613 47 323 48 837
Uzturēšanas izdevumi 217 092 150 613 150 613 47 323 48 837
Kārtējie izdevumi 190 351 150 613 150 613 47 323 48 837
Atlīdzība 72 093 67 762 67 762 43 257 43 257
Preces un pakalpojumi 118 258 82 851 82 851 4 066 5 580
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 741  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 26 741  0  0  0  0

70.06.00

Citi Eiropas Savienības politiku 
instrumentu finansētie projekti un 
pasākumi
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 66 479  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 26 741  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 26 741  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 39 738  0  0  0  0



439

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 39 738  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 66 479  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 66 479  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 39 738  0  0  0  0
Atlīdzība 4 331  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 35 407  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 741  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 26 741  0  0  0  0
AFCOS tīklā iesaistīto iestāžu 
kapacitātes stiprināšana, 
lai izveidotu un identificētu 
stratēģiskus kontroles mehānismus 
cīņai ar krāpšanu un korupciju

CESPI/
FM/007

Resursi izdevumu segšanai 66 479  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 26 741  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 26 741  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 39 738  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 39 738  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 66 479  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 66 479  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 39 738  0  0  0  0
Atlīdzība 4 331  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 35 407  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 741  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 26 741  0  0  0  0

70.07.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 74 385 74 385 74 385  0  0
Transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts budžeta transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 74 385 74 385 74 385  0  0
Izdevumi – kopā 74 385 74 385 74 385  0  0
Uzturēšanas izdevumi 74 385 74 385 74 385  0  0
Kārtējie izdevumi 74 385 74 385 74 385  0  0
Preces un pakalpojumi 74 385 74 385 74 385  0  0



440

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 74 385 74 385 74 385  0  0
Transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts budžeta transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 74 385 74 385 74 385  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 74 385 74 385 74 385  0  0
Izdevumi – kopā 74 385 74 385 74 385  0  0
Uzturēšanas izdevumi 74 385 74 385 74 385  0  0
Kārtējie izdevumi 74 385 74 385 74 385  0  0
Preces un pakalpojumi 74 385 74 385 74 385  0  0

70.08.00

Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības 
fondam un Patvēruma, migrācijas 
un integrācijas fondam (2016-2022)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Izdevumi – kopā 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Uzturēšanas izdevumi 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Kārtējie izdevumi 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Atlīdzība 43 257 43 257 43 257 43 257 43 257
Preces un pakalpojumi 4 066 4 066 4 066 4 066 5 580
Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības 
fonda un Patvēruma migrācijas un 
integrācijas fonda revīzijas iestādes 
funkciju īstenošanai

CESPI/
IEM/038

Resursi izdevumu segšanai 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Izdevumi – kopā 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Uzturēšanas izdevumi 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Kārtējie izdevumi 47 323 47 323 47 323 47 323 48 837
Atlīdzība 43 257 43 257 43 257 43 257 43 257
Preces un pakalpojumi 4 066 4 066 4 066 4 066 5 580

70.22.00

Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 28 905 28 905 28 905  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 905 28 905 28 905  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 28 905 28 905 28 905  0  0



441

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 28 905 28 905 28 905  0  0
Uzturēšanas izdevumi 28 905 28 905 28 905  0  0
Kārtējie izdevumi 28 905 28 905 28 905  0  0
Atlīdzība 24 505 24 505 24 505  0  0
Preces un pakalpojumi 4 400 4 400 4 400  0  0
Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CESPI/
LM/002

Resursi izdevumu segšanai 28 905 28 905 28 905  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 905 28 905 28 905  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 28 905 28 905 28 905  0  0
Izdevumi – kopā 28 905 28 905 28 905  0  0
Uzturēšanas izdevumi 28 905 28 905 28 905  0  0
Kārtējie izdevumi 28 905 28 905 28 905  0  0
Atlīdzība 24 505 24 505 24 505  0  0
Preces un pakalpojumi 4 400 4 400 4 400  0  0

14. Iekšlietu ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  15 147 386  11 029 977  3 291 081  1 392 580  2 194 401
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  10 076 737  8 784 518  2 688 132 994 942  1 395 206
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  9 897 458  8 772 772  2 679 987 988 616  1 395 206
Transferti 107 779 62 728 62 728  0  0
Valsts budžeta transferti 107 779 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 107 779 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 107 779 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem  888  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 106 891 62 728 62 728  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 962 870  2 182 731 540 221 397 638 799 195
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 962 870  2 182 731 540 221 397 638 799 195
Izdevumi – kopā  15 147 386  11 029 977  3 291 081  1 392 580  2 194 401
Uzturēšanas izdevumi  5 432 638  2 960 066  1 267 527 819 995  2 194 401
Kārtējie izdevumi  1 386 044 689 462 610 194 403 964 799 195
Atlīdzība 776 141 503 367 465 656 359 975 710 081
Preces un pakalpojumi 609 903 186 095 144 538 43 989 89 114
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 2 061 39 950  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0 39 950  0  0  0
Sociālie pabalsti 2 061  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 12 473  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 12 473  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 032 060  2 230 654 657 333 416 031  1 395 206



442

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  4 032 060  2 230 654 657 333 416 031  1 395 206
Kapitālie izdevumi  9 714 748  8 069 911  2 023 554 572 585  0
Pamatkapitāla veidošana  3 849 350  1 527 793  900  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  15 147 386  11 029 977  3 291 081  1 392 580  2 194 401
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  10 076 737  8 784 518  2 688 132 994 942  1 395 206
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  9 897 458  8 772 772  2 679 987 988 616  1 395 206
Transferti 107 779 62 728 62 728  0  0
Valsts budžeta transferti 107 779 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 107 779 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 107 779 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem  888  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 106 891 62 728 62 728  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 962 870  2 182 731 540 221 397 638 799 195
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 962 870  2 182 731 540 221 397 638 799 195
Izdevumi – kopā  15 147 386  11 029 977  3 291 081  1 392 580  2 194 401
Uzturēšanas izdevumi  5 432 638  2 960 066  1 267 527 819 995  2 194 401
Kārtējie izdevumi  1 386 044 689 462 610 194 403 964 799 195
Atlīdzība 776 141 503 367 465 656 359 975 710 081
Preces un pakalpojumi 609 903 186 095 144 538 43 989 89 114
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 2 061 39 950  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0 39 950  0  0  0
Sociālie pabalsti 2 061  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 12 473  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 12 473  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 032 060  2 230 654 657 333 416 031  1 395 206
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  4 032 060  2 230 654 657 333 416 031  1 395 206
Kapitālie izdevumi  9 714 748  8 069 911  2 023 554 572 585  0
Pamatkapitāla veidošana  3 849 350  1 527 793  900  0  0
Kapitālo izdevumu transferti  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0



443

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.06.00
Eiropas migrācijas tīkla projektu un 
pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 255 735 255 735 255 735  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 117 500 117 500 117 500  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 117 500 117 500 117 500  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 138 235 138 235 138 235  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 138 235 138 235 138 235  0  0
Izdevumi – kopā 255 735 255 735 255 735  0  0
Uzturēšanas izdevumi 254 835 254 835 254 835  0  0
Kārtējie izdevumi 137 335 137 335 137 335  0  0
Atlīdzība 101 562 101 562 101 562  0  0
Preces un pakalpojumi 35 773 35 773 35 773  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 117 500 117 500 117 500  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 117 500 117 500 117 500  0  0
Kapitālie izdevumi  900  900  900  0  0
Pamatkapitāla veidošana  900  900  900  0  0
Eiropas migrācijas tīkla projektu un 
pasākumu īstenošana

CESPI/
IEM/06

Resursi izdevumu segšanai 255 735 255 735 255 735  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 117 500 117 500 117 500  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 117 500 117 500 117 500  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 138 235 138 235 138 235  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 138 235 138 235 138 235  0  0
Izdevumi – kopā 255 735 255 735 255 735  0  0
Uzturēšanas izdevumi 254 835 254 835 254 835  0  0
Kārtējie izdevumi 137 335 137 335 137 335  0  0
Atlīdzība 101 562 101 562 101 562  0  0
Preces un pakalpojumi 35 773 35 773 35 773  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 117 500 117 500 117 500  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 117 500 117 500 117 500  0  0
Kapitālie izdevumi  900  900  900  0  0
Pamatkapitāla veidošana  900  900  900  0  0

70.16.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 62 728 62 728 62 728  0  0
Transferti 62 728 62 728 62 728  0  0
Valsts budžeta transferti 62 728 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 62 728 62 728 62 728  0  0



444

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 62 728 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 62 728 62 728 62 728  0  0
Izdevumi – kopā 62 728 62 728 62 728  0  0
Uzturēšanas izdevumi 62 728 62 728 62 728  0  0
Kārtējie izdevumi 62 728 62 728 62 728  0  0
Preces un pakalpojumi 62 728 62 728 62 728  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 62 728 62 728 62 728  0  0
Transferti 62 728 62 728 62 728  0  0
Valsts budžeta transferti 62 728 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 62 728 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 62 728 62 728 62 728  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 62 728 62 728 62 728  0  0
Izdevumi – kopā 62 728 62 728 62 728  0  0
Uzturēšanas izdevumi 62 728 62 728 62 728  0  0
Kārtējie izdevumi 62 728 62 728 62 728  0  0
Preces un pakalpojumi 62 728 62 728 62 728  0  0

70.17.00

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 38 450  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 4 141  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 4 141  0  0  0  0
Transferti 34 309  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 34 309  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 34 309  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 34 309  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem  888  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 33 421  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 38 450  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 36 850  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 18 175  0  0  0  0
Atlīdzība 10 250  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 7 925  0  0  0  0



445

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 2 061  0  0  0  0
Sociālie pabalsti 2 061  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 12 473  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 12 473  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 141  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 4 141  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 600  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 600  0  0  0  0
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana

CESPI/
IEM/17

Resursi izdevumu segšanai 38 450  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 4 141  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 4 141  0  0  0  0
Transferti 34 309  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 34 309  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 34 309  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 34 309  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem  888  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 33 421  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 38 450  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 36 850  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 18 175  0  0  0  0
Atlīdzība 10 250  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 7 925  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 2 061  0  0  0  0
Sociālie pabalsti 2 061  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 12 473  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 12 473  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 141  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 4 141  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 600  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 600  0  0  0  0

70.18.00

Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  4 745 828  1 975 063 396 749 396 749 793 502



446

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 745 828  1 975 063 396 749 396 749 793 502
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 745 828  1 975 063 396 749 396 749 793 502
Izdevumi – kopā  4 745 828  1 975 063 396 749 396 749 793 502
Uzturēšanas izdevumi 898 978 448 170 396 749 396 749 793 502
Kārtējie izdevumi 898 978 408 220 396 749 396 749 793 502
Atlīdzība 598 625 364 231 352 760 352 760 705 520
Preces un pakalpojumi 300 353 43 989 43 989 43 989 87 982
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  0 39 950  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0 39 950  0  0  0
Kapitālie izdevumi  3 846 850  1 526 893  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  3 846 850  1 526 893  0  0  0
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)

CESPI/
IEM/18

Resursi izdevumu segšanai  4 745 828  1 975 063 396 749 396 749 793 502
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 745 828  1 975 063 396 749 396 749 793 502
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 745 828  1 975 063 396 749 396 749 793 502
Izdevumi – kopā  4 745 828  1 975 063 396 749 396 749 793 502
Uzturēšanas izdevumi 898 978 448 170 396 749 396 749 793 502
Kārtējie izdevumi 898 978 408 220 396 749 396 749 793 502
Atlīdzība 598 625 364 231 352 760 352 760 705 520
Preces un pakalpojumi 300 353 43 989 43 989 43 989 87 982
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  0 39 950  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0 39 950  0  0  0
Kapitālie izdevumi  3 846 850  1 526 893  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  3 846 850  1 526 893  0  0  0

70.19.00

Eiropas Savienības pētniecības un 
inovācijas programmas 
“Apvārsnis 2020” projektu un 
pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 56 525 77 454 24 277 7 215 12 275
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 47 275 46 396 19 040 6 326 6 582
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 34 650 10 895  0 6 582
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 250 31 058 5 237  889 5 693
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 9 250 31 058 5 237  889 5 693
Izdevumi – kopā 56 525 77 454 24 277 7 215 12 275
Uzturēšanas izdevumi 56 525 77 454 24 277 7 215 12 275
Kārtējie izdevumi 56 525 42 804 13 382 7 215 5 693
Atlīdzība 40 545 33 254 11 334 7 215 4 561
Preces un pakalpojumi 15 980 9 550 2 048  0 1 132
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 34 650 10 895  0 6 582
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 34 650 10 895  0 6 582



447

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Eiropas Savienības pētniecības un 
inovācijas programmas 
“Apvārsnis 2020” projektu un 
pasākumu īstenošana

CESPI/
IEM/19

Resursi izdevumu segšanai 56 525 77 454 24 277 7 215 12 275
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 47 275 46 396 19 040 6 326 6 582
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 34 650 10 895  0 6 582
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 250 31 058 5 237  889 5 693
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 9 250 31 058 5 237  889 5 693
Izdevumi – kopā 56 525 77 454 24 277 7 215 12 275
Uzturēšanas izdevumi 56 525 77 454 24 277 7 215 12 275
Kārtējie izdevumi 56 525 42 804 13 382 7 215 5 693
Atlīdzība 40 545 33 254 11 334 7 215 4 561
Preces un pakalpojumi 15 980 9 550 2 048  0 1 132
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 34 650 10 895  0 6 582
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 34 650 10 895  0 6 582

70.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
finansējumu (2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  9 756 692  8 555 523  2 551 592 988 616  1 388 624
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  9 756 692  8 555 523  2 551 592 988 616  1 388 624
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  9 756 692  8 555 523  2 551 592 988 616  1 388 624
Izdevumi – kopā  9 756 692  8 555 523  2 551 592 988 616  1 388 624
Uzturēšanas izdevumi  3 891 294  2 013 405 528 938 416 031  1 388 624
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 891 294  2 013 405 528 938 416 031  1 388 624
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  3 891 294  2 013 405 528 938 416 031  1 388 624
Kapitālie izdevumi  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0
Kapitālo izdevumu transferti  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0
Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
finansējumu

CESPI/
IEM/039

Resursi izdevumu segšanai  9 756 692  8 555 523  2 551 592 988 616  1 388 624
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  9 756 692  8 555 523  2 551 592 988 616  1 388 624
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  9 756 692  8 555 523  2 551 592 988 616  1 388 624
Izdevumi – kopā  9 756 692  8 555 523  2 551 592 988 616  1 388 624
Uzturēšanas izdevumi  3 891 294  2 013 405 528 938 416 031  1 388 624
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 891 294  2 013 405 528 938 416 031  1 388 624
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  3 891 294  2 013 405 528 938 416 031  1 388 624
Kapitālie izdevumi  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0
Kapitālo izdevumu transferti  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0



448

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  5 865 398  6 542 118  2 022 654 572 585  0

70.23.00

Izdevumi citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošanai
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 231 428 103 474  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 151 129 65 099  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 19 125 65 099  0  0  0
Transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 10 742  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 10 742  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 557 38 375  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 69 557 38 375  0  0  0
Izdevumi – kopā 231 428 103 474  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 231 428 103 474  0  0  0
Kārtējie izdevumi 212 303 38 375  0  0  0
Atlīdzība 25 159 4 320  0  0  0
Preces un pakalpojumi 187 144 34 055  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 19 125 65 099  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 19 125 65 099  0  0  0
Eiropas Komisijas programma 
“Tiesiskums”

CESPI/
IEM/025

Resursi izdevumu segšanai 201 143 89 392  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 132 004 51 017  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 51 017  0  0  0
Transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 10 742  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 10 742  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 397 38 375  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 58 397 38 375  0  0  0
Izdevumi – kopā 201 143 89 392  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 201 143 89 392  0  0  0
Kārtējie izdevumi 201 143 38 375  0  0  0
Atlīdzība 25 159 4 320  0  0  0
Preces un pakalpojumi 175 984 34 055  0  0  0



449

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti  0 51 017  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 51 017  0  0  0
Eiropas Komisijas Civilās 
aizsardzības mehānisma finanšu 
instruments

CESPI/
IEM/040

Resursi izdevumu segšanai 11 160 14 082  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 14 082  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 14 082  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 160  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 11 160  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 11 160 14 082  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 11 160 14 082  0  0  0
Kārtējie izdevumi 11 160  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 11 160  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 14 082  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 14 082  0  0  0
Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonds - kopienas 
darbība

CESPI/
IEM/041

Resursi izdevumu segšanai 19 125  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 19 125  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 19 125  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 19 125  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 19 125  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 19 125  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 19 125  0  0  0  0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  28 401 080  27 848 994  27 830 280 45 000  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  22 161 227  22 012 765  22 081 531 45 000  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0  0 82 512  0  0
Transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts budžeta transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 35 527 35 527 35 527  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 204 326  5 800 702  5 713 222  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 204 326  5 800 702  5 713 222  0  0



450

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā  33 996 908  27 848 994  27 830 280 45 000  0
Uzturēšanas izdevumi  33 968 621  27 820 707  27 801 993 45 000  0
Kārtējie izdevumi  8 208 455  6 746 071  6 672 571 45 000  0
Atlīdzība  3 235 778  2 530 920  2 446 397 35 000  0
Preces un pakalpojumi  4 972 677  4 215 151  4 226 174 10 000  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  9 053 644  7 578 289  7 550 563  0  0
Subsīdijas un dotācijas  8 738 260  7 331 029  7 303 303  0  0
Sociālie pabalsti 315 384 247 260 247 260  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 600 260 218 485 218 485  0  0
Starptautiskā sadarbība 600 260 218 485 218 485  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  16 106 262  13 277 862  13 360 374  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 142 746 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 142 746 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu  888  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 141 858 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  15 963 516  13 246 059  13 277 862  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 013 694  2 162 694  2 162 694  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  12 949 822  11 083 365  11 115 168  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0  0 82 512  0  0
Kapitālie izdevumi 28 287 28 287 28 287  0  0
Pamatkapitāla veidošana 28 287 28 287 28 287  0  0
Finansiālā bilance - 5 595 828  0  0  0  0
Finansēšana  5 595 828  0  0  0  0
Naudas līdzekļi  5 595 828  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums 
(+)  5 595 828  0  0  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  28 401 080  27 848 994  27 830 280 45 000  0



451

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  22 161 227  22 012 765  22 081 531 45 000  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0  0 82 512  0  0
Transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts budžeta transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 35 527 35 527 35 527  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 204 326  5 800 702  5 713 222  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 204 326  5 800 702  5 713 222  0  0
Izdevumi – kopā  33 996 908  27 848 994  27 830 280 45 000  0
Uzturēšanas izdevumi  33 968 621  27 820 707  27 801 993 45 000  0
Kārtējie izdevumi  8 208 455  6 746 071  6 672 571 45 000  0
Atlīdzība  3 235 778  2 530 920  2 446 397 35 000  0
Preces un pakalpojumi  4 972 677  4 215 151  4 226 174 10 000  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  9 053 644  7 578 289  7 550 563  0  0
Subsīdijas un dotācijas  8 738 260  7 331 029  7 303 303  0  0
Sociālie pabalsti 315 384 247 260 247 260  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 600 260 218 485 218 485  0  0
Starptautiskā sadarbība 600 260 218 485 218 485  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  16 106 262  13 277 862  13 360 374  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 142 746 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 142 746 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu  888  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 141 858 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  15 963 516  13 246 059  13 277 862  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 013 694  2 162 694  2 162 694  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  12 949 822  11 083 365  11 115 168  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0  0 82 512  0  0



452

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi 28 287 28 287 28 287  0  0
Pamatkapitāla veidošana 28 287 28 287 28 287  0  0
Finansiālā bilance - 5 595 828  0  0  0  0
Finansēšana  5 595 828  0  0  0  0
Naudas līdzekļi  5 595 828  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  5 595 828  0  0  0  0

70.06.00

Dalība Eiropas Savienības 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības 
programmās
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  2 052 848  1 673 629  1 673 629  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 98 226 98 227 98 227  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 954 622  1 575 402  1 575 402  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 954 622  1 575 402  1 575 402  0  0
Izdevumi – kopā  2 151 598  1 673 629  1 673 629  0  0
Uzturēšanas izdevumi  2 151 598  1 673 629  1 673 629  0  0
Kārtējie izdevumi 185 008 499 794 527 520  0  0
Atlīdzība 85 058 59 309 59 309  0  0
Preces un pakalpojumi 99 950 440 485 468 211  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 274 957 27 726  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 274 957 27 726  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 153 485 153 485 153 485  0  0
Starptautiskā sadarbība 153 485 153 485 153 485  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 538 148 992 624 992 624  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 538 148 992 624 992 624  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 538 148 992 624 992 624  0  0
Finansiālā bilance -98 750  0  0  0  0
Finansēšana 98 750  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 98 750  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 98 750  0  0  0  0
Atbalsts Eiropas Savienības 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības 
projektu īstenošanai

CESPI/
IZM/001

Resursi izdevumu segšanai  1 900 318  1 521 099  1 521 099  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 98 226 98 227 98 227  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 802 092  1 422 872  1 422 872  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 802 092  1 422 872  1 422 872  0  0



453

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā  1 999 068  1 521 099  1 521 099  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 999 068  1 521 099  1 521 099  0  0
Kārtējie izdevumi 152 976 467 762 495 488  0  0
Atlīdzība 85 058 59 309 59 309  0  0
Preces un pakalpojumi 67 918 408 453 436 179  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 274 957 27 726  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 274 957 27 726  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 32 987 32 987 32 987  0  0
Starptautiskā sadarbība 32 987 32 987 32 987  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 538 148 992 624 992 624  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 538 148 992 624 992 624  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 538 148 992 624 992 624  0  0
Finansiālā bilance -98 750  0  0  0  0
Finansēšana 98 750  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 98 750  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 98 750  0  0  0  0
Eiropas Savienības programmas 
“Apvārsnis 2020” projekta “GN4” 
īstenošana

CESPI/
IZM/030

Resursi izdevumu segšanai 152 530 152 530 152 530  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 152 530 152 530 152 530  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 152 530 152 530 152 530  0  0
Izdevumi – kopā 152 530 152 530 152 530  0  0
Uzturēšanas izdevumi 152 530 152 530 152 530  0  0
Kārtējie izdevumi 32 032 32 032 32 032  0  0
Preces un pakalpojumi 32 032 32 032 32 032  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 120 498 120 498 120 498  0  0
Starptautiskā sadarbība 120 498 120 498 120 498  0  0

70.07.00

Eiropas Savienības, starptautiskās 
sadarbības programmu un inovāciju 
izglītības jomā īstenošanas 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 591 593 591 593 591 593  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 591 593 591 593 591 593  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 591 593 591 593 591 593  0  0
Izdevumi – kopā  1 321 593 591 593 591 593  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 321 593 591 593 591 593  0  0
Kārtējie izdevumi 533 225  0  0  0  0
Atlīdzība 23 958  0  0  0  0



454

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 509 267  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 71 040 71 040 71 040  0  0
Subsīdijas un dotācijas 71 040 71 040 71 040  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 196 775  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 196 775  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 520 553 520 553 520 553  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 520 553 520 553 520 553  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 520 553 520 553 520 553  0  0
Finansiālā bilance -730 000  0  0  0  0
Finansēšana 730 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 730 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 730 000  0  0  0  0
Dalība Eiropas Savienības Rīcības 
programmā mūžizglītības jomā 
2007.-2013. gadam un citās Eiropas 
Savienības izglītības programmās

CESPI/
IZM/002

Izdevumi – kopā 730 000  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 730 000  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 533 225  0  0  0  0
Atlīdzība 23 958  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 509 267  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 196 775  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 196 775  0  0  0  0
Finansiālā bilance -730 000  0  0  0  0
Finansēšana 730 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 730 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 730 000  0  0  0  0
Finansējums stipendiju 
nodrošināšanai ārzemniekiem 
studijām, pētniecībai un dalībai 
starptautiskajās vasaras skolās 
Latvijā

CESPI/
IZM/029

Resursi izdevumu segšanai 591 593 591 593 591 593  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 591 593 591 593 591 593  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 591 593 591 593 591 593  0  0
Izdevumi – kopā 591 593 591 593 591 593  0  0
Uzturēšanas izdevumi 591 593 591 593 591 593  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 71 040 71 040 71 040  0  0
Subsīdijas un dotācijas 71 040 71 040 71 040  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 520 553 520 553 520 553  0  0



455

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 520 553 520 553 520 553  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 520 553 520 553 520 553  0  0

70.08.00 Valsts izglītības attīstības aģentūra
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 706 930  1 706 930  1 706 930 45 000  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 937 901 937 901 937 901 45 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 769 029 769 029 769 029  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 769 029 769 029 769 029  0  0
Izdevumi – kopā  2 096 930  1 706 930  1 706 930 45 000  0
Uzturēšanas izdevumi  2 068 643  1 678 643  1 678 643 45 000  0
Kārtējie izdevumi  2 068 643  1 678 643  1 678 643 45 000  0
Atlīdzība  1 575 136  1 210 136  1 210 136 35 000  0
Preces un pakalpojumi 493 507 468 507 468 507 10 000  0
Kapitālie izdevumi 28 287 28 287 28 287  0  0
Pamatkapitāla veidošana 28 287 28 287 28 287  0  0
Finansiālā bilance -390 000  0  0  0  0
Finansēšana 390 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 390 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 390 000  0  0  0  0
Dalības Eiropas Savienības Rīcības 
programmā mūžizglītības jomā 
2007.-2013. gadam un citās Eiropas 
Savienības izglītības programmās 
administrēšana

CESPI/
IZM/003

Resursi izdevumu segšanai 208 699 208 699 208 699 45 000  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 45 000 45 000 45 000 45 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 699 163 699 163 699  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 163 699 163 699 163 699  0  0
Izdevumi – kopā 298 699 208 699 208 699 45 000  0
Uzturēšanas izdevumi 297 412 207 412 207 412 45 000  0
Kārtējie izdevumi 297 412 207 412 207 412 45 000  0
Atlīdzība 198 699 108 699 108 699 35 000  0
Preces un pakalpojumi 98 713 98 713 98 713 10 000  0
Kapitālie izdevumi 1 287 1 287 1 287  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 287 1 287 1 287  0  0
Finansiālā bilance -90 000  0  0  0  0
Finansēšana 90 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 90 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 90 000  0  0  0  0



456

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam valsts 
aģentūras darbības nodrošināšanai

CESPI/
IZM/018

Resursi izdevumu segšanai  1 498 231  1 498 231  1 498 231  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 892 901 892 901 892 901  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 605 330 605 330 605 330  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 605 330 605 330 605 330  0  0
Izdevumi – kopā  1 798 231  1 498 231  1 498 231  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 771 231  1 471 231  1 471 231  0  0
Kārtējie izdevumi  1 771 231  1 471 231  1 471 231  0  0
Atlīdzība  1 376 437  1 101 437  1 101 437  0  0
Preces un pakalpojumi 394 794 369 794 369 794  0  0
Kapitālie izdevumi 27 000 27 000 27 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana 27 000 27 000 27 000  0  0
Finansiālā bilance -300 000  0  0  0  0
Finansēšana 300 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 300 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 300 000  0  0  0  0

70.10.00
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 444 904  1 444 904  1 444 904  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 976 394 976 394 976 394  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 468 510 468 510 468 510  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 468 510 468 510 468 510  0  0
Izdevumi – kopā  1 699 904  1 444 904  1 444 904  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 699 904  1 444 904  1 444 904  0  0
Kārtējie izdevumi  1 699 904  1 444 904  1 444 904  0  0
Atlīdzība 728 577 725 487 725 487  0  0
Preces un pakalpojumi 971 327 719 417 719 417  0  0
Finansiālā bilance -255 000  0  0  0  0
Finansēšana 255 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 255 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 255 000  0  0  0  0
Eiropas Savienības jauniešu 
neformālās izglītības programmas 
“Jaunatne darbībā” 
2007.-2013. gadam projektu 
administrēšana

CESPI/
IZM/005

Izdevumi – kopā 50 000  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 50 000  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 50 000  0  0  0  0
Atlīdzība 3 090  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 46 910  0  0  0  0
Finansiālā bilance -50 000  0  0  0  0
Finansēšana 50 000  0  0  0  0



457

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Naudas līdzekļi 50 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 50 000  0  0  0  0
e-Twinning Nacionālā dienesta 
atbalsts Latvijā

CESPI/
IZM/014

Resursi izdevumu segšanai 465 694 465 694 465 694  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 372 555 372 555 372 555  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 139 93 139 93 139  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 93 139 93 139 93 139  0  0
Izdevumi – kopā 465 694 465 694 465 694  0  0
Uzturēšanas izdevumi 465 694 465 694 465 694  0  0
Kārtējie izdevumi 465 694 465 694 465 694  0  0
Atlīdzība 91 605 91 605 91 605  0  0
Preces un pakalpojumi 374 089 374 089 374 089  0  0
Eiropas Komisijas jaunatnes 
informācijas tīkla EURODESK 
funkciju nodrošināšana

CESPI/
IZM/020

Resursi izdevumu segšanai 42 248 42 248 42 248  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 25 349 25 349 25 349  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 16 899 16 899 16 899  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 16 899 16 899 16 899  0  0
Izdevumi – kopā 42 248 42 248 42 248  0  0
Uzturēšanas izdevumi 42 248 42 248 42 248  0  0
Kārtējie izdevumi 42 248 42 248 42 248  0  0
Atlīdzība 14 574 14 574 14 574  0  0
Preces un pakalpojumi 27 674 27 674 27 674  0  0
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
administratīvo funkciju 
nodrošināšanai

CESPI/
IZM/019

Resursi izdevumu segšanai 936 962 936 962 936 962  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 578 490 578 490 578 490  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 358 472 358 472 358 472  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 358 472 358 472 358 472  0  0
Izdevumi – kopā  1 136 962 936 962 936 962  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 136 962 936 962 936 962  0  0
Kārtējie izdevumi  1 136 962 936 962 936 962  0  0
Atlīdzība 619 308 619 308 619 308  0  0
Preces un pakalpojumi 517 654 317 654 317 654  0  0
Finansiālā bilance -200 000  0  0  0  0
Finansēšana 200 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 200 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 200 000  0  0  0  0



458

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Erasmus+ Nacionālo aģentūru 
tīklošanās cilvēktiesību izglītības 
aktualizēšanai jaunatnes jomā

CESPI/
IZM/032

Izdevumi – kopā 5 000  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 5 000  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 5 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 5 000  0  0  0  0
Finansiālā bilance -5 000  0  0  0  0
Finansēšana 5 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 5 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 000  0  0  0  0

70.11.00
Dalība Eiropas Savienības izglītības 
sadarbības projektos
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 588 019 529 903 511 189  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 370 189 221 726 290 492  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0  0 82 512  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 217 830 308 177 220 697  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 217 830 308 177 220 697  0  0
Izdevumi – kopā 604 097 529 903 511 189  0  0
Uzturēšanas izdevumi 604 097 529 903 511 189  0  0
Kārtējie izdevumi 531 397 457 203 355 977  0  0
Atlīdzība 346 317 305 988 221 465  0  0
Preces un pakalpojumi 185 080 151 215 134 512  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 72 700 72 700 72 700  0  0
Subsīdijas un dotācijas 72 700 72 700 72 700  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0  0 82 512  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0  0 82 512  0  0
Finansiālā bilance -16 078  0  0  0  0
Finansēšana 16 078  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 16 078  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 16 078  0  0  0  0
Dalība Eiropas Savienības 
sadarbības projektos jaunatnes 
politikas un mūžizglītības jomā

CESPI/
IZM/013

Resursi izdevumu segšanai 233 847 175 731 157 017  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 162 209 13 746 82 512  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0  0 82 512  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 638 161 985 74 505  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 71 638 161 985 74 505  0  0
Izdevumi – kopā 233 847 175 731 157 017  0  0
Uzturēšanas izdevumi 233 847 175 731 157 017  0  0
Kārtējie izdevumi 233 847 175 731 74 505  0  0



459

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība 138 584 114 333 29 810  0  0
Preces un pakalpojumi 95 263 61 398 44 695  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0  0 82 512  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0  0 82 512  0  0
Eiropas izglītības programmas 
pieaugušajiem/EAAL

CESPI/
IZM/021

Resursi izdevumu segšanai 142 347 142 347 142 347  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 96 680 96 680 96 680  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 667 45 667 45 667  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 45 667 45 667 45 667  0  0
Izdevumi – kopā 142 347 142 347 142 347  0  0
Uzturēšanas izdevumi 142 347 142 347 142 347  0  0
Kārtējie izdevumi 142 347 142 347 142 347  0  0
Atlīdzība 94 267 94 267 94 267  0  0
Preces un pakalpojumi 48 080 48 080 48 080  0  0
Eiropas Pieaugušo izglītības 
e-platforma/EPALE

CESPI/
IZM/022

Resursi izdevumu segšanai 139 125 139 125 139 125  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 111 300 111 300 111 300  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 825 27 825 27 825  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 27 825 27 825 27 825  0  0
Izdevumi – kopā 155 203 139 125 139 125  0  0
Uzturēšanas izdevumi 155 203 139 125 139 125  0  0
Kārtējie izdevumi 155 203 139 125 139 125  0  0
Atlīdzība 113 466 97 388 97 388  0  0
Preces un pakalpojumi 41 737 41 737 41 737  0  0
Finansiālā bilance -16 078  0  0  0  0
Finansēšana 16 078  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 16 078  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 16 078  0  0  0  0

Eiropas Komisijas tīkls EUROPASS
CESPI/
IZM/025

Resursi izdevumu segšanai 54 800 54 800 54 800  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 54 800 54 800 54 800  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 54 800 54 800 54 800  0  0
Izdevumi – kopā 54 800 54 800 54 800  0  0
Uzturēšanas izdevumi 54 800 54 800 54 800  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 54 800 54 800 54 800  0  0
Subsīdijas un dotācijas 54 800 54 800 54 800  0  0
Eiropas kvalifikāciju 
ietvarstruktūra EQF

CESPI/
IZM/026

Resursi izdevumu segšanai 17 900 17 900 17 900  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 900 17 900 17 900  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 17 900 17 900 17 900  0  0



460

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 17 900 17 900 17 900  0  0
Uzturēšanas izdevumi 17 900 17 900 17 900  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 17 900 17 900 17 900  0  0
Subsīdijas un dotācijas 17 900 17 900 17 900  0  0

70.12.00
Eiropas Kopienas programmu 
projektu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 114 751  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 114 751  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 114 751  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 114 751  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 114 751  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 114 751  0  0  0  0
Atlīdzība 86 732  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 28 019  0  0  0  0
Latviešu valodas apguve, lai sekmētu 
trešo valstu pilsoņu iekļaušanos 
darba tirgū

PMIF/ 
6/2016/ 
1/03

Resursi izdevumu segšanai 114 751  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 114 751  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 114 751  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 114 751  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 114 751  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 114 751  0  0  0  0
Atlīdzība 86 732  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 28 019  0  0  0  0

70.13.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 35 527 35 527 35 527  0  0
Transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts budžeta transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 35 527 35 527 35 527  0  0
Izdevumi – kopā 35 527 35 527 35 527  0  0
Uzturēšanas izdevumi 35 527 35 527 35 527  0  0
Kārtējie izdevumi 35 527 35 527 35 527  0  0
Preces un pakalpojumi 35 527 35 527 35 527  0  0



461

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 35 527 35 527 35 527  0  0
Transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts budžeta transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 35 527 35 527 35 527  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 35 527 35 527 35 527  0  0
Izdevumi – kopā 35 527 35 527 35 527  0  0
Uzturēšanas izdevumi 35 527 35 527 35 527  0  0
Kārtējie izdevumi 35 527 35 527 35 527  0  0
Preces un pakalpojumi 35 527 35 527 35 527  0  0

70.15.00

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  21 866 508  21 866 508  21 866 508  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  19 778 517  19 778 517  19 778 517  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 087 991  2 087 991  2 087 991  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 087 991  2 087 991  2 087 991  0  0
Izdevumi – kopā  25 972 508  21 866 508  21 866 508  0  0
Uzturēšanas izdevumi  25 972 508  21 866 508  21 866 508  0  0
Kārtējie izdevumi  3 040 000  2 630 000  2 630 000  0  0
Atlīdzība 390 000 230 000 230 000  0  0
Preces un pakalpojumi  2 650 000  2 400 000  2 400 000  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  8 634 947  7 406 823  7 406 823  0  0
Subsīdijas un dotācijas  8 319 563  7 159 563  7 159 563  0  0
Sociālie pabalsti 315 384 247 260 247 260  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 250 000 65 000 65 000  0  0
Starptautiskā sadarbība 250 000 65 000 65 000  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  14 047 561  11 764 685  11 764 685  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 142 746 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 142 746 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu  888  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 141 858 31 803  0  0  0



462

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  13 904 815  11 732 882  11 764 685  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 013 694  2 162 694  2 162 694  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  10 891 121  9 570 188  9 601 991  0  0
Finansiālā bilance - 4 106 000  0  0  0  0
Finansēšana  4 106 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi  4 106 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  4 106 000  0  0  0  0
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
projektu nodrošināšanai

CESPI/
IZM/023

Resursi izdevumu segšanai  19 265 486  19 265 486  19 265 486  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  17 177 495  17 177 495  17 177 495  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 087 991  2 087 991  2 087 991  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 087 991  2 087 991  2 087 991  0  0
Izdevumi – kopā  22 721 486  19 265 486  19 265 486  0  0
Uzturēšanas izdevumi  22 721 486  19 265 486  19 265 486  0  0
Kārtējie izdevumi  2 740 000  2 330 000  2 330 000  0  0
Atlīdzība 390 000 230 000 230 000  0  0
Preces un pakalpojumi  2 350 000  2 100 000  2 100 000  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 583 925  6 005 801  6 005 801  0  0
Subsīdijas un dotācijas  6 268 541  5 758 541  5 758 541  0  0
Sociālie pabalsti 315 384 247 260 247 260  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 250 000 65 000 65 000  0  0
Starptautiskā sadarbība 250 000 65 000 65 000  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  13 147 561  10 864 685  10 864 685  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 142 746 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 142 746 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu  888  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 141 858 31 803  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  13 004 815  10 832 882  10 864 685  0  0



463

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 113 694  1 262 694  1 262 694  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  10 891 121  9 570 188  9 601 991  0  0
Finansiālā bilance - 3 456 000  0  0  0  0
Finansēšana  3 456 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi  3 456 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  3 456 000  0  0  0  0
Eiropas Savienībasprogrammas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras projektu nodrošināšanai

CESPI/
IZM/024

Resursi izdevumu segšanai  2 601 022  2 601 022  2 601 022  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 601 022  2 601 022  2 601 022  0  0
Izdevumi – kopā  3 251 022  2 601 022  2 601 022  0  0
Uzturēšanas izdevumi  3 251 022  2 601 022  2 601 022  0  0
Kārtējie izdevumi 300 000 300 000 300 000  0  0
Preces un pakalpojumi 300 000 300 000 300 000  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 051 022  1 401 022  1 401 022  0  0
Subsīdijas un dotācijas  2 051 022  1 401 022  1 401 022  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 900 000 900 000 900 000  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 900 000 900 000 900 000  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 900 000 900 000 900 000  0  0
Finansiālā bilance -650 000  0  0  0  0
Finansēšana 650 000  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 650 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 650 000  0  0  0  0

16. Zemkopības ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 571 515  6 571 515  3 949 842  3 012 020  0
Transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts budžeta transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 135 725 135 725 135 725  0  0



464

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 135 725 135 725 135 725  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Izdevumi – kopā  6 571 515  6 571 515  3 949 842  3 012 020  0
Uzturēšanas izdevumi  6 533 771  6 533 771  3 949 842  3 012 020  0
Kārtējie izdevumi  4 705 898  4 705 898  2 938 279  2 000 457  0
Atlīdzība  2 072 059  2 072 059 871 032 86 935  0
Preces un pakalpojumi  2 633 839  2 633 839  2 067 247  1 913 522  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Kapitālie izdevumi 37 744 37 744  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 37 744 37 744  0  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 571 515  6 571 515  3 949 842  3 012 020  0
Transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts budžeta transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 135 725 135 725 135 725  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Izdevumi – kopā  6 571 515  6 571 515  3 949 842  3 012 020  0
Uzturēšanas izdevumi  6 533 771  6 533 771  3 949 842  3 012 020  0
Kārtējie izdevumi  4 705 898  4 705 898  2 938 279  2 000 457  0
Atlīdzība  2 072 059  2 072 059 871 032 86 935  0
Preces un pakalpojumi  2 633 839  2 633 839  2 067 247  1 913 522  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Kapitālie izdevumi 37 744 37 744  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 37 744 37 744  0  0  0



465

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.06.00

Izdevumi citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošanai
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Izdevumi – kopā  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Uzturēšanas izdevumi  6 398 046  6 398 046  3 814 117  3 012 020  0
Kārtējie izdevumi  4 570 173  4 570 173  2 802 554  2 000 457  0
Atlīdzība  2 072 059  2 072 059 871 032 86 935  0
Preces un pakalpojumi  2 498 114  2 498 114  1 931 522  1 913 522  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Kapitālie izdevumi 37 744 37 744  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 37 744 37 744  0  0  0
Dzīvnieku infekcijas slimību 
profilakses un apkarošanas, 
mikroorganismu rezistences 
uzraudzības, kā arī pārtikas 
produktu nekaitīguma un kvalitātes 
nodrošināšanas pasākumi

CESPI/
ZM/015

Resursi izdevumu segšanai  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Izdevumi – kopā  6 435 790  6 435 790  3 814 117  3 012 020  0
Uzturēšanas izdevumi  6 398 046  6 398 046  3 814 117  3 012 020  0
Kārtējie izdevumi  4 570 173  4 570 173  2 802 554  2 000 457  0
Atlīdzība  2 072 059  2 072 059 871 032 86 935  0
Preces un pakalpojumi  2 498 114  2 498 114  1 931 522  1 913 522  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 827 873  1 827 873  1 011 563  1 011 563  0
Kapitālie izdevumi 37 744 37 744  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 37 744 37 744  0  0  0



466

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.07.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 135 725 135 725 135 725  0  0
Transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts budžeta transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 135 725 135 725 135 725  0  0
Izdevumi – kopā 135 725 135 725 135 725  0  0
Uzturēšanas izdevumi 135 725 135 725 135 725  0  0
Kārtējie izdevumi 135 725 135 725 135 725  0  0
Preces un pakalpojumi 135 725 135 725 135 725  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 135 725 135 725 135 725  0  0
Transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts budžeta transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 135 725 135 725 135 725  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 135 725 135 725 135 725  0  0
Izdevumi – kopā 135 725 135 725 135 725  0  0
Uzturēšanas izdevumi 135 725 135 725 135 725  0  0
Kārtējie izdevumi 135 725 135 725 135 725  0  0
Preces un pakalpojumi 135 725 135 725 135 725  0  0

17. Satiksmes ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 72 165 72 165 72 165  0  0
Transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts budžeta transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 72 165 72 165 72 165  0  0
Izdevumi – kopā 72 165 72 165 72 165  0  0
Uzturēšanas izdevumi 72 165 72 165 72 165  0  0



467

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 72 165 72 165 72 165  0  0
Preces un pakalpojumi 72 165 72 165 72 165  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 72 165 72 165 72 165  0  0
Transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts budžeta transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 72 165 72 165 72 165  0  0
Izdevumi – kopā 72 165 72 165 72 165  0  0
Uzturēšanas izdevumi 72 165 72 165 72 165  0  0
Kārtējie izdevumi 72 165 72 165 72 165  0  0
Preces un pakalpojumi 72 165 72 165 72 165  0  0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 72 165 72 165 72 165  0  0
Transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts budžeta transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 72 165 72 165 72 165  0  0
Izdevumi – kopā 72 165 72 165 72 165  0  0
Uzturēšanas izdevumi 72 165 72 165 72 165  0  0
Kārtējie izdevumi 72 165 72 165 72 165  0  0
Preces un pakalpojumi 72 165 72 165 72 165  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 72 165 72 165 72 165  0  0
Transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts budžeta transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 72 165 72 165 72 165  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 72 165 72 165 72 165  0  0



468

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 72 165 72 165 72 165  0  0
Uzturēšanas izdevumi 72 165 72 165 72 165  0  0
Kārtējie izdevumi 72 165 72 165 72 165  0  0
Preces un pakalpojumi 72 165 72 165 72 165  0  0

18. Labklājības ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 429 017 228 512 185 734 159 644  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 132 409 39 863  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 39 632 39 863  0  0  0
Transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts budžeta transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 26 090 26 090 26 090  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 270 518 162 559 159 644 159 644  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 270 518 162 559 159 644 159 644  0
Izdevumi – kopā 429 017 228 512 185 734 159 644  0
Uzturēšanas izdevumi 429 017 228 512 185 734 159 644  0
Kārtējie izdevumi 359 924 188 649 185 734 159 644  0
Atlīdzība 241 621 134 669 131 754 131 754  0
Preces un pakalpojumi 118 303 53 980 53 980 27 890  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 18 719  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 18 719  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 50 374 39 863  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 10 742  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 39 632 39 863  0  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 429 017 228 512 185 734 159 644  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 132 409 39 863  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 39 632 39 863  0  0  0
Transferti 26 090 26 090 26 090  0  0



469

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 26 090 26 090 26 090  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 270 518 162 559 159 644 159 644  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 270 518 162 559 159 644 159 644  0
Izdevumi – kopā 429 017 228 512 185 734 159 644  0
Uzturēšanas izdevumi 429 017 228 512 185 734 159 644  0
Kārtējie izdevumi 359 924 188 649 185 734 159 644  0
Atlīdzība 241 621 134 669 131 754 131 754  0
Preces un pakalpojumi 118 303 53 980 53 980 27 890  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 18 719  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 18 719  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 50 374 39 863  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 10 742  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 39 632 39 863  0  0  0

70.07.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 26 090 26 090 26 090  0  0
Transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts budžeta transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 26 090 26 090 26 090  0  0
Izdevumi – kopā 26 090 26 090 26 090  0  0
Uzturēšanas izdevumi 26 090 26 090 26 090  0  0
Kārtējie izdevumi 26 090 26 090 26 090  0  0
Preces un pakalpojumi 26 090 26 090 26 090  0  0



470

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 26 090 26 090 26 090  0  0
Transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts budžeta transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 26 090 26 090 26 090  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 26 090 26 090 26 090  0  0
Izdevumi – kopā 26 090 26 090 26 090  0  0
Uzturēšanas izdevumi 26 090 26 090 26 090  0  0
Kārtējie izdevumi 26 090 26 090 26 090  0  0
Preces un pakalpojumi 26 090 26 090 26 090  0  0

70.08.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana labklājības nozarē
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 243 283 42 778  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 132 409 39 863  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 39 632 39 863  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 110 874 2 915  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 110 874 2 915  0  0  0
Izdevumi – kopā 243 283 42 778  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 243 283 42 778  0  0  0
Kārtējie izdevumi 174 190 2 915  0  0  0
Atlīdzība 109 867 2 915  0  0  0
Preces un pakalpojumi 64 323  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 18 719  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 18 719  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 50 374 39 863  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 10 742  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 39 632 39 863  0  0  0

SIC Latvia “Net-Safe” II

2015- 
LV-IA- 
0021

Resursi izdevumu segšanai 65 165 9 505  0  0  0



471

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 38 017 9 505  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 9 505  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 148  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 27 148  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 65 165 9 505  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 65 165 9 505  0  0  0
Kārtējie izdevumi 65 165  0  0  0  0
Atlīdzība 26 934  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 38 231  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 9 505  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 9 505  0  0  0

Soli tuvāk: Kopienas vienotā atbilde 
uz vardarbības pret sievietēm 
gadījumiem

JUST/ 
2015/
RDAP/ 
AG/ 
MULT/ 
9830

Resursi izdevumu segšanai 89 052 33 273  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 54 760 30 358  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 30 358  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 34 292 2 915  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 34 292 2 915  0  0  0
Izdevumi – kopā 89 052 33 273  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 89 052 33 273  0  0  0
Kārtējie izdevumi 66 045 2 915  0  0  0
Atlīdzība 58 725 2 915  0  0  0
Preces un pakalpojumi 7 320  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 12 265  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 12 265  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 10 742 30 358  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 10 742  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu 10 742  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 30 358  0  0  0

Izpratnes veidošanas kampaņa 
par nulles toleranci attiecībā 
uz vardarbību pret sievietēm 
“Vardarbībai patīk klusums”

JUST/ 
2016/
RGEN/
AG/
VAWA/ 
9944

Resursi izdevumu segšanai 89 066  0  0  0  0



472

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 39 632  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 39 632  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 49 434  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 49 434  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 89 066  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 89 066  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 42 980  0  0  0  0
Atlīdzība 24 208  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 18 772  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 6 454  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 6 454  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 39 632  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 39 632  0  0  0  0

70.22.00

Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Izdevumi – kopā 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Uzturēšanas izdevumi 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Kārtējie izdevumi 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Atlīdzība 131 754 131 754 131 754 131 754  0
Preces un pakalpojumi 27 890 27 890 27 890 27 890  0
Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CESPI/
LM/002

Resursi izdevumu segšanai 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Izdevumi – kopā 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Uzturēšanas izdevumi 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Kārtējie izdevumi 159 644 159 644 159 644 159 644  0
Atlīdzība 131 754 131 754 131 754 131 754  0
Preces un pakalpojumi 27 890 27 890 27 890 27 890  0

19. Tieslietu ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 309 854 91 488 59 397  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 230 501 25 091  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 200 862 25 091  0  0  0
Transferti 59 397 59 397 59 397  0  0



473

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 59 397 59 397 59 397  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 19 956 7 000  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 19 956 7 000  0  0  0
Izdevumi – kopā 309 854 91 488 59 397  0  0
Uzturēšanas izdevumi 309 854 91 488 59 397  0  0
Kārtējie izdevumi 108 992 66 397 59 397  0  0
Atlīdzība 2 162  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 106 830 66 397 59 397  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 200 862 25 091  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 200 862 25 091  0  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 309 854 91 488 59 397  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 230 501 25 091  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 200 862 25 091  0  0  0
Transferti 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts budžeta transferti 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 59 397 59 397 59 397  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 19 956 7 000  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 19 956 7 000  0  0  0
Izdevumi – kopā 309 854 91 488 59 397  0  0
Uzturēšanas izdevumi 309 854 91 488 59 397  0  0
Kārtējie izdevumi 108 992 66 397 59 397  0  0
Atlīdzība 2 162  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 106 830 66 397 59 397  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 200 862 25 091  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 200 862 25 091  0  0  0



474

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.09.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 59 397 59 397 59 397  0  0
Transferti 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts budžeta transferti 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 59 397 59 397 59 397  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 59 397 59 397 59 397  0  0
Izdevumi – kopā 59 397 59 397 59 397  0  0
Uzturēšanas izdevumi 59 397 59 397 59 397  0  0
Kārtējie izdevumi 59 397 59 397 59 397  0  0
Preces un pakalpojumi 59 397 59 397 59 397  0  0
Ceļa un viesnīcas izdevumu segšana, 
dodoties uz Eiropas Padomes darba 
grupām (SAB)

CESPI/
TM/008

Resursi izdevumu segšanai 3 886 3 886 3 886  0  0
Transferti 3 886 3 886 3 886  0  0
Valsts budžeta transferti 3 886 3 886 3 886  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 3 886 3 886 3 886  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 3 886 3 886 3 886  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 3 886 3 886 3 886  0  0
Izdevumi – kopā 3 886 3 886 3 886  0  0
Uzturēšanas izdevumi 3 886 3 886 3 886  0  0
Kārtējie izdevumi 3 886 3 886 3 886  0  0
Preces un pakalpojumi 3 886 3 886 3 886  0  0
Ceļa un viesnīcas izdevumu segšana, 
dodoties uz Eiropas Padomes darba 
grupām (CA)

CESPI/
TM/009

Resursi izdevumu segšanai 55 511 55 511 55 511  0  0
Transferti 55 511 55 511 55 511  0  0
Valsts budžeta transferti 55 511 55 511 55 511  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 55 511 55 511 55 511  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 55 511 55 511 55 511  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 55 511 55 511 55 511  0  0
Izdevumi – kopā 55 511 55 511 55 511  0  0
Uzturēšanas izdevumi 55 511 55 511 55 511  0  0
Kārtējie izdevumi 55 511 55 511 55 511  0  0
Preces un pakalpojumi 55 511 55 511 55 511  0  0



475

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.10.00

Citu ES politiku instrumentu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 49 595 7 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 29 639  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 19 956 7 000  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 19 956 7 000  0  0  0
Izdevumi – kopā 49 595 7 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 49 595 7 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 49 595 7 000  0  0  0
Atlīdzība 2 162  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 47 433 7 000  0  0  0

Eiropas seminārs “Sadarbība 
starp ES dalībvalstīm, lai risinātu 
civillietas par bērnu prettiesisku 
aizvešanu vai aizturēšanu”

JUST/ 
2015/
JTRA/
AG/
EJTR

Resursi izdevumu segšanai 2 162  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 162  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 2 162  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 2 162  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 2 162  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 2 162  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 2 162  0  0  0  0

Taisnīguma atjaunošanas prakses 
darbā ar cietušajiem bērniem 
ieviešana

JUST/ 
2015/
SPOB/
AG/
VICT/ 
9344

Resursi izdevumu segšanai 6 245  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 175  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 070  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 5 070  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 6 245  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 6 245  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 6 245  0  0  0  0
Atlīdzība 2 162  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 4 083  0  0  0  0
Mobilās starpinstitūciju komandas, 
lai atklātu un novērstu vardarbīga 
radikālisma eskalāciju. Apmācību 
instrumenti

HOME/ 
2015/
ISFP/
AG/8774

Resursi izdevumu segšanai 41 188 7 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 28 464  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 724 7 000  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 12 724 7 000  0  0  0



476

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 41 188 7 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 41 188 7 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 41 188 7 000  0  0  0
Preces un pakalpojumi 41 188 7 000  0  0  0

70.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu finansējumu 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 200 862 25 091  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 200 862 25 091  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 200 862 25 091  0  0  0
Izdevumi – kopā 200 862 25 091  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 200 862 25 091  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 200 862 25 091  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 200 862 25 091  0  0  0

Atrodi tiesu ekspertu

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/E-
JU/6963

Resursi izdevumu segšanai 29 733  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 29 733  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 29 733  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 29 733  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 29 733  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 29 733  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 29 733  0  0  0  0

Latvijas maksātnespējas reģistra 
savienošana ar portālu e-tiesiskums

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/E-
JU/6973

Resursi izdevumu segšanai 32 661  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 32 661  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 32 661  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 32 661  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 32 661  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 32 661  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 32 661  0  0  0  0

ECLI ieviešana

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/E-
JU/6975

Resursi izdevumu segšanai 67 187  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 67 187  0  0  0  0



477

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 67 187  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 67 187  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 67 187  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 67 187  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 67 187  0  0  0  0

Eiropas seminārs “Sadarbība 
starp ES dalībvalstīm, lai risinātu 
civillietas par bērnu prettiesisku 
aizvešanu vai aizturēšanu”

JUST/ 
2015/
JTRA/
AG/
EJTR

Resursi izdevumu segšanai  0 1 911  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 1 911  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 1 911  0  0  0
Izdevumi – kopā  0 1 911  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0 1 911  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 1 911  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 1 911  0  0  0
Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistra informācijas sistēmas 
savienošana ar Biznesa reģistru 
savstarpējās savienošanas sistēmu 
BRIS

INEA/
CEF/
ICT/ 
A2016/ 
1194095

Resursi izdevumu segšanai 71 281  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 71 281  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 71 281  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 71 281  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 71 281  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 71 281  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 71 281  0  0  0  0

Taisnīguma atjaunošanas prakses 
darbā ar cietušajiem bērniem 
ieviešana

JUST/ 
2015/
SPOB/
AG/ 
VICT/ 
9344

Resursi izdevumu segšanai  0 3 456  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 3 456  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 3 456  0  0  0
Izdevumi – kopā  0 3 456  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0 3 456  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 3 456  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 3 456  0  0  0
Mobilās starpinstitūciju komandas, 
lai atklātu un novērstu vardarbīga 
radikālisma eskalāciju. Apmācību 
instrumenti

HOME/ 
2015/
ISFP/
AG/8774

Resursi izdevumu segšanai  0 19 724  0  0  0



478

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0 19 724  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0 19 724  0  0  0
Izdevumi – kopā  0 19 724  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0 19 724  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0 19 724  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0 19 724  0  0  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti

Resursi izdevumu segšanai  1 053 556 710 706 503 490 24 550  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 323 302 194 985 380 660  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 70 195  0 189 393  0  0
Transferti 176 592 201 132 97 700  0  0
Valsts budžeta transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 97 700 97 700 97 700  0  0
Pašvaldību budžetu transferti 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 553 662 314 589 25 130 24 550  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 553 662 314 589 25 130 24 550  0
Izdevumi – kopā  1 053 556 710 706 503 490 24 550  0
Uzturēšanas izdevumi  1 053 556 710 706 503 490 24 550  0
Kārtējie izdevumi 482 179 466 341 97 700  0  0
Atlīdzība 200 933 236 273  0  0  0
Preces un pakalpojumi 281 246 230 068 97 700  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 341 049 136 317 63 540  0  0
Subsīdijas un dotācijas 341 049 136 317 63 540  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 230 328 108 048 342 250 24 550  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 160 133 108 048 152 857 24 550  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 124 280 76 993 1 000  420  0



479

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 35 853 31 055 151 857 24 130  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 70 195  0 189 393  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 053 556 710 706 503 490 24 550  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 323 302 194 985 380 660  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 70 195  0 189 393  0  0
Transferti 176 592 201 132 97 700  0  0
Valsts budžeta transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 97 700 97 700 97 700  0  0
Pašvaldību budžetu transferti 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 553 662 314 589 25 130 24 550  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 553 662 314 589 25 130 24 550  0
Izdevumi – kopā  1 053 556 710 706 503 490 24 550  0
Uzturēšanas izdevumi  1 053 556 710 706 503 490 24 550  0
Kārtējie izdevumi 482 179 466 341 97 700  0  0
Atlīdzība 200 933 236 273  0  0  0
Preces un pakalpojumi 281 246 230 068 97 700  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 341 049 136 317 63 540  0  0
Subsīdijas un dotācijas 341 049 136 317 63 540  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 230 328 108 048 342 250 24 550  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 160 133 108 048 152 857 24 550  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 124 280 76 993 1 000  420  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 35 853 31 055 151 857 24 130  0



480

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 70 195  0 189 393  0  0

70.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
finansējumu (2007–2013)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 70 195  0 189 393  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 70 195  0 189 393  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 70 195  0 189 393  0  0
Izdevumi – kopā 70 195  0 189 393  0  0
Uzturēšanas izdevumi 70 195  0 189 393  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 70 195  0 189 393  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 70 195  0 189 393  0  0
Ekosistēmu un to sniegto 
pakalpojumu novērtējuma pieejas 
pielietojums dabas daudzveidības 
aizsardzībā un pārvaldībā

LIFE13 
ENV/ 
LV/ 
000839

Resursi izdevumu segšanai 35 362  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 35 362  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 35 362  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 35 362  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 35 362  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 35 362  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 35 362  0  0  0  0

Degradēto purvu atbildīga 
apsaimniekošana un ilgtspējīga 
izmantošana Latvijā

LIFE14 
CCM/ 
LV/ 
001103

Resursi izdevumu segšanai  0  0 137 830  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0  0 137 830  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0  0 137 830  0  0
Izdevumi – kopā  0  0 137 830  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0  0 137 830  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0  0 137 830  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0  0 137 830  0  0

Kapacitātes palielināšana LIFE 
Latvijā

LIFE14 
CAP/ 
LV/ 
000002

Resursi izdevumu segšanai 34 833  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 34 833  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 34 833  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 34 833  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 34 833  0  0  0  0



481

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 34 833  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 34 833  0  0  0  0
Radīt iespējas iedzīvotājiem 
pārveidot Eiropas publisko pārvaldi 
“Eiropas Publisko pakalpojumu 
vides izpēte un pilnveide” 
(CITADEL)

H2020-
SC6-
CULT- 
COOP-
2016

Resursi izdevumu segšanai  0  0 51 563  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0  0 51 563  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  0  0 51 563  0  0
Izdevumi – kopā  0  0 51 563  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0  0 51 563  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  0  0 51 563  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  0  0 51 563  0  0

70.06.00 LIFE programmas projekti
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 806 756 578 631 216 397 24 550  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 253 107 194 985 191 267  0  0
Transferti 78 892 103 432  0  0  0
Pašvaldību budžetu transferti 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 474 757 280 214 25 130 24 550  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 474 757 280 214 25 130 24 550  0
Izdevumi – kopā 806 756 578 631 216 397 24 550  0
Uzturēšanas izdevumi 806 756 578 631 216 397 24 550  0
Kārtējie izdevumi 367 291 334 266  0  0  0
Atlīdzība 188 959 212 326  0  0  0
Preces un pakalpojumi 178 332 121 940  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 279 332 136 317 63 540  0  0
Subsīdijas un dotācijas 279 332 136 317 63 540  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 160 133 108 048 152 857 24 550  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 160 133 108 048 152 857 24 550  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 124 280 76 993 1 000  420  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 35 853 31 055 151 857 24 130  0



482

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ķemeru nacionālā parka 
hidroloģiskā režīma atjaunošana

LIFE10 
NAT/ 
LV/ 
000160

Resursi izdevumu segšanai 27 600  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 600  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 27 600  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 27 600  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 27 600  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 27 600  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 27 600  0  0  0  0
Ekosistēmu un to sniegto 
pakalpojumu novērtējuma pieejas 
pielietojums dabas daudzveidības 
aizsardzībā un pārvaldībā

LIFE13 
ENV/ 
LV/ 
000839

Resursi izdevumu segšanai 39 966  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 39 966  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 39 966  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 39 966  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 20 686  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 20 686  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 19 280  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 19 280  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 19 280  0  0  0  0

Integrēta plānošanas pieeja zālāju 
dzīvotspējai

LIFE13 
ENV/ 
LT/ 
000189

Resursi izdevumu segšanai 56 331  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 331  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 56 331  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 56 331  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 56 331  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 56 331  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 56 331  0  0  0  0

Degradēto purvu atbildīga 
apsaimniekošana un ilgtspējīga 
izmantošana Latvijā

LIFE14 
CCM/ 
LV/ 
001103

Resursi izdevumu segšanai 82 776 52 008 191 267  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  0  0 191 267  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 776 52 008  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 82 776 52 008  0  0  0



483

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 82 776 52 008 191 267  0  0
Uzturēšanas izdevumi 82 776 52 008 191 267  0  0
Kārtējie izdevumi 47 658 35 849  0  0  0
Atlīdzība 18 607 17 214  0  0  0
Preces un pakalpojumi 29 051 18 635  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 23 395 9 234 63 540  0  0
Subsīdijas un dotācijas 23 395 9 234 63 540  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 11 723 6 925 127 727  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 11 723 6 925 127 727  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 11 723 6 925 127 727  0  0

Kapacitātes palielināšana LIFE 
Latvijā

LIFE14 
CAP/ 
LV/ 
000002

Resursi izdevumu segšanai 213 141 194 985  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 213 141 194 985  0  0  0
Izdevumi – kopā 213 141 194 985  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 213 141 194 985  0  0  0
Kārtējie izdevumi 213 141 194 985  0  0  0
Atlīdzība 133 200 133 200  0  0  0
Preces un pakalpojumi 79 941 61 785  0  0  0
Baltijas valstu rūpniecības 
uzņēmumu pilotaktivitātes 
bīstamo vielu aizvietošanā un 
resursefektivitātē (FitforREACH)

LIFE14 
ENV/ 
LV/ 
000174

Resursi izdevumu segšanai 77 200 76 200  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 200 76 200  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 77 200 76 200  0  0  0
Izdevumi – kopā 77 200 76 200  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 77 200 76 200  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 77 200 76 200  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 77 200 76 200  0  0  0

Vietējo pašvaldību pielāgošanās 
klimata pārmaiņu integrācijai (LIFE 
LOCAL ADAPT)

LIFE15/
CCA/ 
DE/ 
000133

Resursi izdevumu segšanai 5 000 2 000 1 000  420  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 000 2 000 1 000  420  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 5 000 2 000 1 000  420  0
Izdevumi – kopā 5 000 2 000 1 000  420  0
Uzturēšanas izdevumi 5 000 2 000 1 000  420  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 000 2 000 1 000  420  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 000 2 000 1 000  420  0



484

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 5 000 2 000 1 000  420  0

Mazā ērgļa aizsardzības 
nodrošināšana Latvijā 
(LIFE AQPOM)

LIFE13 
NAT/ 
LV/ 
0001078

Resursi izdevumu segšanai 101 720 50 883  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 101 720 50 883  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 101 720 50 883  0  0  0
Izdevumi – kopā 101 720 50 883  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 101 720 50 883  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 101 720 50 883  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 101 720 50 883  0  0  0
Degradēto purvu atjaunošana 
CO2 emisiju samazināšanai 
Austrumbaltijas reģionā 
(LIFE Peat Restore)

LIFE15 
CCM/ 
DE/ 
000138

Resursi izdevumu segšanai 24 130 24 130 24 130 24 130  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 130 24 130 24 130 24 130  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 24 130 24 130 24 130 24 130  0
Izdevumi – kopā 24 130 24 130 24 130 24 130  0
Uzturēšanas izdevumi 24 130 24 130 24 130 24 130  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 24 130 24 130 24 130 24 130  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 24 130 24 130 24 130 24 130  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 24 130 24 130 24 130 24 130  0

Piekrastes biotopu aizsardzība 
dabas parkā “Piejūra” 
(NATURA 2000 site)

LIFE15 
NAT/ 
LV/ 
000900

Resursi izdevumu segšanai 178 892 178 425  0  0  0
Transferti 78 892 103 432  0  0  0
Pašvaldību budžetu transferti 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām 78 892 103 432  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 000 74 993  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 100 000 74 993  0  0  0
Izdevumi – kopā 178 892 178 425  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 178 892 178 425  0  0  0
Kārtējie izdevumi 78 892 103 432  0  0  0
Atlīdzība 37 152 61 912  0  0  0
Preces un pakalpojumi 41 740 41 520  0  0  0



485

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 100 000 74 993  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 100 000 74 993  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 100 000 74 993  0  0  0

70.08.00

Izdevumi citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošanai
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 78 905 34 375  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 905 34 375  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 78 905 34 375  0  0  0
Izdevumi – kopā 78 905 34 375  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 78 905 34 375  0  0  0
Kārtējie izdevumi 17 188 34 375  0  0  0
Atlīdzība 11 974 23 947  0  0  0
Preces un pakalpojumi 5 214 10 428  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 61 717  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 61 717  0  0  0  0

SIC Latvia “Net-Safe” II

2015- 
LV-
IA-0021

Resursi izdevumu segšanai 61 717  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 61 717  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 61 717  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 61 717  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 61 717  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 61 717  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 61 717  0  0  0  0
Radīt iespējas iedzīvotājiem 
pārveidot Eiropas publisko pārvaldi 
“Eiropas Publisko pakalpojumu 
vides izpēte un pilnveide” 
(CITADEL)

H2020-
SC6-
CULT- 
COOP-
2016

Resursi izdevumu segšanai 17 188 34 375  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 188 34 375  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 17 188 34 375  0  0  0
Izdevumi – kopā 17 188 34 375  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 17 188 34 375  0  0  0
Kārtējie izdevumi 17 188 34 375  0  0  0
Atlīdzība 11 974 23 947  0  0  0
Preces un pakalpojumi 5 214 10 428  0  0  0



486

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.09.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 97 700 97 700 97 700  0  0
Transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts budžeta transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 97 700 97 700 97 700  0  0
Izdevumi – kopā 97 700 97 700 97 700  0  0
Uzturēšanas izdevumi 97 700 97 700 97 700  0  0
Kārtējie izdevumi 97 700 97 700 97 700  0  0
Preces un pakalpojumi 97 700 97 700 97 700  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 97 700 97 700 97 700  0  0
Transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts budžeta transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 97 700 97 700 97 700  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 97 700 97 700 97 700  0  0
Izdevumi – kopā 97 700 97 700 97 700  0  0
Uzturēšanas izdevumi 97 700 97 700 97 700  0  0
Kārtējie izdevumi 97 700 97 700 97 700  0  0
Preces un pakalpojumi 97 700 97 700 97 700  0  0

22. Kultūras ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 681 647 231 136 114 686  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 12 825 1 123  0  0  0
Transferti 127 311 50 677 18 874  0  0
Valsts budžeta transferti 127 311 50 677 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 127 311 50 677 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 127 311 50 677 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 127 311 50 677 18 874  0  0



487

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 541 511 179 336 95 812  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 541 511 179 336 95 812  0  0
Izdevumi – kopā 681 647 231 136 114 686  0  0
Uzturēšanas izdevumi 680 147 229 636 113 186  0  0
Kārtējie izdevumi 245 948 146 112 113 186  0  0
Atlīdzība 98 636 83 508 82 516  0  0
Preces un pakalpojumi 147 312 62 604 30 670  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 248 742 37 953  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 248 742 37 953  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 185 457 45 571  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 185 457 45 571  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 185 457 45 571  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 500 1 500 1 500  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 500 1 500 1 500  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 681 647 231 136 114 686  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 12 825 1 123  0  0  0
Transferti 127 311 50 677 18 874  0  0
Valsts budžeta transferti 127 311 50 677 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 127 311 50 677 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 127 311 50 677 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 127 311 50 677 18 874  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 541 511 179 336 95 812  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 541 511 179 336 95 812  0  0
Izdevumi – kopā 681 647 231 136 114 686  0  0
Uzturēšanas izdevumi 680 147 229 636 113 186  0  0
Kārtējie izdevumi 245 948 146 112 113 186  0  0
Atlīdzība 98 636 83 508 82 516  0  0
Preces un pakalpojumi 147 312 62 604 30 670  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 248 742 37 953  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 248 742 37 953  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 185 457 45 571  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 185 457 45 571  0  0  0



488

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 185 457 45 571  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 500 1 500 1 500  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 500 1 500 1 500  0  0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 18 874 18 874 18 874  0  0
Transferti 18 874 18 874 18 874  0  0
Valsts budžeta transferti 18 874 18 874 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 18 874 18 874 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 18 874 18 874 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 18 874 18 874 18 874  0  0
Izdevumi – kopā 18 874 18 874 18 874  0  0
Uzturēšanas izdevumi 18 874 18 874 18 874  0  0
Kārtējie izdevumi 18 874 18 874 18 874  0  0
Preces un pakalpojumi 18 874 18 874 18 874  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 18 874 18 874 18 874  0  0
Transferti 18 874 18 874 18 874  0  0
Valsts budžeta transferti 18 874 18 874 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 18 874 18 874 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 18 874 18 874 18 874  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 18 874 18 874 18 874  0  0
Izdevumi – kopā 18 874 18 874 18 874  0  0
Uzturēšanas izdevumi 18 874 18 874 18 874  0  0
Kārtējie izdevumi 18 874 18 874 18 874  0  0
Preces un pakalpojumi 18 874 18 874 18 874  0  0

70.15.00

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 132 762 32 926  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 12 825 1 123  0  0  0
Transferti 108 437 31 803  0  0  0
Valsts budžeta transferti 108 437 31 803  0  0  0



489

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 108 437 31 803  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 108 437 31 803  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 108 437 31 803  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 500  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 11 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 132 762 32 926  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 132 762 32 926  0  0  0
Kārtējie izdevumi 132 762 32 926  0  0  0
Atlīdzība 16 120  992  0  0  0
Preces un pakalpojumi 116 642 31 934  0  0  0

Kultūras informācijas sistēmu 
centra projekts “Izglītotāji un 
inovatori bibliotēkās”

2015- 
1-PL01- 
KA-204-
016652

Resursi izdevumu segšanai 11 500  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 500  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 11 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 11 500  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 11 500  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 11 500  0  0  0  0
Atlīdzība 2 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 9 500  0  0  0  0
J. Rozentāla Rīgas Mākslas 
vidusskolas projekts “Māksla. 
Vizuālās saziņas līdzekļu māksla. 
Starpnozaru apmācība”

LV01- 
KA-
1021-
022626

Resursi izdevumu segšanai 27 147  0  0  0  0
Transferti 27 147  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 27 147  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 27 147  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 27 147  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 27 147  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 27 147  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 27 147  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 27 147  0  0  0  0
Atlīdzība 1 231  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 25 916  0  0  0  0

Rīgas Dizaina un mākslas skolas 
programma “Profesionālo prasmju 
pilnveidošana dizainā un mākslā”

2016- 
1-LV01-
KA-102- 
022468

Resursi izdevumu segšanai 5 270  0  0  0  0
Transferti 5 270  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 5 270  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 5 270  0  0  0  0



490

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 5 270  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 5 270  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 5 270  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 5 270  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 5 270  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 5 270  0  0  0  0

Rīgas Doma kora skolas programma 
Music across Europe

2016- 
1-LV01- 
KA102-
022517

Resursi izdevumu segšanai 11 464  0  0  0  0
Transferti 11 464  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 11 464  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 11 464  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 11 464  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 11 464  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 11 464  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 11 464  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 11 464  0  0  0  0
Atlīdzība 1 370  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 10 094  0  0  0  0

Liepājas Mūzikas, mākslas un 
dizaina vidusskolas projekts 
Fluchtlige-gestern un heute

2016- 
1-DE03- 
KA-219-
023113-2

Resursi izdevumu segšanai 4 510  0  0  0  0
Transferti 4 510  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 4 510  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 4 510  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 4 510  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 4 510  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 4 510  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 510  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 4 510  0  0  0  0
Atlīdzība 1 500  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 3 010  0  0  0  0

LNB projekts “Mediju prakse 
apgaismības laikmetā”

2016- 
1-DE01- 
KA203-
002908

Resursi izdevumu segšanai 9 825 1 123  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 9 825 1 123  0  0  0
Izdevumi – kopā 9 825 1 123  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 9 825 1 123  0  0  0



491

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 9 825 1 123  0  0  0
Atlīdzība 2 475  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 7 350 1 123  0  0  0
LMMDV projekts “Zelta tīkli: 
profesionālās izglītības kvalitātes 
veicināšana, izmantojot metožu un 
mācīšanas stilu apmaiņu”

2016- 
1-IT01- 
KA202-
005390

Resursi izdevumu segšanai 3 000  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 3 000  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 3 000  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 3 000  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 3 000  0  0  0  0
Atlīdzība 3 000  0  0  0  0
Rēzeknes Mākslas un dizaina 
vidusskolas projekts “Apgūt Eiropas 
veiksmīgos piemērus dizaina un 
mākslas izglītībā”

2017- 
1-LV01- 
KA102-
035290

Resursi izdevumu segšanai 13 526  0  0  0  0
Transferti 13 526  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 13 526  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 13 526  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 13 526  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 13 526  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 13 526  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 13 526  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 13 526  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 13 526  0  0  0  0
J. Ivanova Rēzeknes Mūzikas 
vidusskolas projekts “Modernais un 
akadēmiskais - mūsdienīgas sintēzes 
meklējumi mūzikas izglītībā”

2017- 
1-LV01- 
KA102-
035255

Resursi izdevumu segšanai 5 953  0  0  0  0
Transferti 5 953  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 5 953  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 5 953  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 5 953  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 5 953  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 5 953  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 5 953  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 5 953  0  0  0  0
Atlīdzība  243  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 5 710  0  0  0  0

Liepājas Mūzikas, mākslas un 
dizaina vidusskolas projekts 
“Mācies, dari, audz!”

2017- 
1-LV01- 
KA102-
035248

Resursi izdevumu segšanai  0 19 703  0  0  0



492

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Transferti  0 19 703  0  0  0
Valsts budžeta transferti  0 19 703  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti  0 19 703  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta  0 19 703  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem  0 19 703  0  0  0
Izdevumi – kopā  0 19 703  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0 19 703  0  0  0
Kārtējie izdevumi  0 19 703  0  0  0
Atlīdzība  0  992  0  0  0
Preces un pakalpojumi  0 18 711  0  0  0

E. Dārziņa mūzikas vidusskolas 
projekts “Eiropas mobilitāte jauno 
mūziķu profesionālai izaugsmei”

2017- 
1-LV01- 
KA102-
035400

Resursi izdevumu segšanai 23 769  0  0  0  0
Transferti 23 769  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 23 769  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 23 769  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 23 769  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 23 769  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 23 769  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 23 769  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 23 769  0  0  0  0
Atlīdzība 1 001  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 22 768  0  0  0  0

A. Kalniņa Cēsu Mūzikas 
vidusskolas projekts “Audzēkņi un 
skolotāji - profesionāļi bez robežām”

2017- 
1-LV01- 
KA102-
035260

Resursi izdevumu segšanai 14 854  0  0  0  0
Transferti 14 854  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 14 854  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 14 854  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 14 854  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 14 854  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 14 854  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 14 854  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 14 854  0  0  0  0
Atlīdzība 2 250  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 12 604  0  0  0  0
PIKC “Rīgas Dizaina un mākslas 
vidusskola” projekts ‘’Profesionālo 
prasmju pilnveidošana dažādās 
izglītības programmās’’

2017- 
1-LV01- 
KA116-
035288



493

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Resursi izdevumu segšanai  0 12 100  0  0  0
Transferti  0 12 100  0  0  0
Valsts budžeta transferti  0 12 100  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti  0 12 100  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta  0 12 100  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem  0 12 100  0  0  0
Izdevumi – kopā  0 12 100  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0 12 100  0  0  0
Kārtējie izdevumi  0 12 100  0  0  0
Preces un pakalpojumi  0 12 100  0  0  0

Ventspils Mūzikas vidusskolas 
audzēkņu mācību prakse 
Ziemeļvalstu jauniešu orķestrī

2017- 
1-LV01- 
KA102-
035291

Resursi izdevumu segšanai 1 944  0  0  0  0
Transferti 1 944  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 1 944  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 1 944  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 1 944  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 1 944  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 944  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 944  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 944  0  0  0  0
Atlīdzība 1 050  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  894  0  0  0  0

70.18.00

Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 530 011 179 336 95 812  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 530 011 179 336 95 812  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 530 011 179 336 95 812  0  0
Izdevumi – kopā 530 011 179 336 95 812  0  0
Uzturēšanas izdevumi 528 511 177 836 94 312  0  0
Kārtējie izdevumi 94 312 94 312 94 312  0  0
Atlīdzība 82 516 82 516 82 516  0  0
Preces un pakalpojumi 11 796 11 796 11 796  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 248 742 37 953  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 248 742 37 953  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 185 457 45 571  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 185 457 45 571  0  0  0



494

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 185 457 45 571  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 500 1 500 1 500  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 500 1 500 1 500  0  0
Iekšējās drošības fonda un 
Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonda tehniskās 
palīdzības finansējums

CESPI/
KM/005

Resursi izdevumu segšanai 95 812 95 812 95 812  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 95 812 95 812 95 812  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 95 812 95 812 95 812  0  0
Izdevumi – kopā 95 812 95 812 95 812  0  0
Uzturēšanas izdevumi 94 312 94 312 94 312  0  0
Kārtējie izdevumi 94 312 94 312 94 312  0  0
Atlīdzība 82 516 82 516 82 516  0  0
Preces un pakalpojumi 11 796 11 796 11 796  0  0
Kapitālie izdevumi 1 500 1 500 1 500  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 500 1 500 1 500  0  0
Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonda finansējums 
integrācijas jomā

CESPI/
KM/006

Resursi izdevumu segšanai 434 199 83 524  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 434 199 83 524  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 434 199 83 524  0  0  0
Izdevumi – kopā 434 199 83 524  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 434 199 83 524  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 248 742 37 953  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 248 742 37 953  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 185 457 45 571  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 185 457 45 571  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 185 457 45 571  0  0  0

25. Pārresoru koordinācijas centrs
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 5 551 5 551 5 551  0  0
Transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts budžeta transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 5 551 5 551 5 551  0  0



495

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 5 551 5 551 5 551  0  0
Uzturēšanas izdevumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Kārtējie izdevumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Preces un pakalpojumi 5 551 5 551 5 551  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 5 551 5 551 5 551  0  0
Transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts budžeta transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 5 551 5 551 5 551  0  0
Izdevumi – kopā 5 551 5 551 5 551  0  0
Uzturēšanas izdevumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Kārtējie izdevumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Preces un pakalpojumi 5 551 5 551 5 551  0  0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 5 551 5 551 5 551  0  0
Transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts budžeta transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 5 551 5 551 5 551  0  0
Izdevumi – kopā 5 551 5 551 5 551  0  0
Uzturēšanas izdevumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Kārtējie izdevumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Preces un pakalpojumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 5 551 5 551 5 551  0  0
Transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts budžeta transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 5 551 5 551 5 551  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 5 551 5 551 5 551  0  0



496

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 5 551 5 551 5 551  0  0
Izdevumi – kopā 5 551 5 551 5 551  0  0
Uzturēšanas izdevumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Kārtējie izdevumi 5 551 5 551 5 551  0  0
Preces un pakalpojumi 5 551 5 551 5 551  0  0

29. Veselības ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 176 884 176 884 176 884  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 72 760 72 760 72 760  0  0
Transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts budžeta transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 31 364 31 364 31 364  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760  0  0
Izdevumi – kopā 176 884 176 884 176 884  0  0
Uzturēšanas izdevumi 176 884 176 884 176 884  0  0
Kārtējie izdevumi 176 884 176 884 176 884  0  0
Atlīdzība 51 166 51 166 51 166  0  0
Preces un pakalpojumi 125 718 125 718 125 718  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 176 884 176 884 176 884  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 72 760 72 760 72 760  0  0
Transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts budžeta transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 31 364 31 364 31 364  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760  0  0
Izdevumi – kopā 176 884 176 884 176 884  0  0
Uzturēšanas izdevumi 176 884 176 884 176 884  0  0
Kārtējie izdevumi 176 884 176 884 176 884  0  0
Atlīdzība 51 166 51 166 51 166  0  0
Preces un pakalpojumi 125 718 125 718 125 718  0  0



497

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.06.00

Narkotiku uzraudzības 
monitoringa fokālā punkta darbības 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 145 520 145 520 145 520  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 72 760 72 760 72 760  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760  0  0
Izdevumi – kopā 145 520 145 520 145 520  0  0
Uzturēšanas izdevumi 145 520 145 520 145 520  0  0
Kārtējie izdevumi 145 520 145 520 145 520  0  0
Atlīdzība 51 166 51 166 51 166  0  0
Preces un pakalpojumi 94 354 94 354 94 354  0  0
Narkotiku uzraudzības monitoringa 
fokālais punkts

CESPI/
VM/002

Resursi izdevumu segšanai 145 520 145 520 145 520  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 72 760 72 760 72 760  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760  0  0
Izdevumi – kopā 145 520 145 520 145 520  0  0
Uzturēšanas izdevumi 145 520 145 520 145 520  0  0
Kārtējie izdevumi 145 520 145 520 145 520  0  0
Atlīdzība 51 166 51 166 51 166  0  0
Preces un pakalpojumi 94 354 94 354 94 354  0  0

70.08.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 31 364 31 364 31 364  0  0
Transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts budžeta transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 31 364 31 364 31 364  0  0
Izdevumi – kopā 31 364 31 364 31 364  0  0
Uzturēšanas izdevumi 31 364 31 364 31 364  0  0
Kārtējie izdevumi 31 364 31 364 31 364  0  0
Preces un pakalpojumi 31 364 31 364 31 364  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 31 364 31 364 31 364  0  0



498

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts budžeta transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 31 364 31 364 31 364  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 31 364 31 364 31 364  0  0
Izdevumi – kopā 31 364 31 364 31 364  0  0
Uzturēšanas izdevumi 31 364 31 364 31 364  0  0
Kārtējie izdevumi 31 364 31 364 31 364  0  0
Preces un pakalpojumi 31 364 31 364 31 364  0  0

32. Prokuratūra
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 16 653 16 653 16 653  0  0
Transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts budžeta transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 16 653 16 653 16 653  0  0
Izdevumi – kopā 16 653 16 653 16 653  0  0
Uzturēšanas izdevumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Kārtējie izdevumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Preces un pakalpojumi 16 653 16 653 16 653  0  0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 16 653 16 653 16 653  0  0
Transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts budžeta transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 16 653 16 653 16 653  0  0
Izdevumi – kopā 16 653 16 653 16 653  0  0
Uzturēšanas izdevumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Kārtējie izdevumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Preces un pakalpojumi 16 653 16 653 16 653  0  0



499

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai 16 653 16 653 16 653  0  0
Transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts budžeta transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 16 653 16 653 16 653  0  0
Izdevumi – kopā 16 653 16 653 16 653  0  0
Uzturēšanas izdevumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Kārtējie izdevumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Preces un pakalpojumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai 16 653 16 653 16 653  0  0
Transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts budžeta transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 16 653 16 653 16 653  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem 16 653 16 653 16 653  0  0
Izdevumi – kopā 16 653 16 653 16 653  0  0
Uzturēšanas izdevumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Kārtējie izdevumi 16 653 16 653 16 653  0  0
Preces un pakalpojumi 16 653 16 653 16 653  0  0

0101120000 Ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  9 826 281  1 251 484 590 598 590 598  2 271 326
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  9 564 306  1 251 484 590 598 590 598  2 271 326
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 261 975  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 261 975  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  9 976 281  1 401 484 590 598 590 598  2 271 326
Uzturēšanas izdevumi  7 713 507 942 787 138 901 138 901 625 701
Kārtējie izdevumi  7 598 983 891 787 138 901 138 901 625 701
Atlīdzība 285 016 209 500  0  0  0
Preces un pakalpojumi  7 313 967 682 287 138 901 138 901 625 701
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  743  0  0  0  0



500

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas un dotācijas  743  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 71 312 51 000  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 71 312 51 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 42 469  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 469  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 469  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  2 262 774 458 697 451 697 451 697  1 645 625
Pamatkapitāla veidošana  2 262 774 458 697 451 697 451 697  1 645 625
Finansiālā bilance -150 000 -150 000  0  0  0
Finansēšana 150 000 150 000  0  0  0
Naudas līdzekļi 150 000 150 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 150 000 150 000  0  0  0

 0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 60 221  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 60 221  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 60 221  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 60 221  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 60 221  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 60 221  0  0  0  0
Atlīdzība 29 366  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 30 855  0  0  0  0

12. Ekonomikas ministrija
 0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 30 855  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 855  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 30 855  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 30 855  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 30 855  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 30 855  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 30 855  0  0  0  0



501

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
 0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 30 855  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 855  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 30 855  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 30 855  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 30 855  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 30 855  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 30 855  0  0  0  0

71.06.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti
 0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 30 855  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 30 855  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 30 855  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 30 855  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 30 855  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 30 855  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 30 855  0  0  0  0

13. Finanšu ministrija
 0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 29 366  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 366  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 29 366  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 29 366  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 29 366  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 29 366  0  0  0  0
Atlīdzība 29 366  0  0  0  0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
 0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 29 366  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 366  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 29 366  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 29 366  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 29 366  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 29 366  0  0  0  0



502

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība 29 366  0  0  0  0

71.05.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Ekonomikas zonas un Norvēģijas 
finanšu instrumentu apgūšanai
 0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 29 366  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 366  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 29 366  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 29 366  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 29 366  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 29 366  0  0  0  0
Atlīdzība 29 366  0  0  0  0

 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  9 766 060  1 251 484 590 598 590 598  2 271 326
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  9 564 306  1 251 484 590 598 590 598  2 271 326
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 201 754  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 201 754  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  9 916 060  1 401 484 590 598 590 598  2 271 326
Uzturēšanas izdevumi  7 653 286 942 787 138 901 138 901 625 701
Kārtējie izdevumi  7 538 762 891 787 138 901 138 901 625 701
Atlīdzība 255 650 209 500  0  0  0
Preces un pakalpojumi  7 283 112 682 287 138 901 138 901 625 701
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  743  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  743  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 71 312 51 000  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 71 312 51 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 42 469  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 469  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 469  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  2 262 774 458 697 451 697 451 697  1 645 625
Pamatkapitāla veidošana  2 262 774 458 697 451 697 451 697  1 645 625
Finansiālā bilance -150 000 -150 000  0  0  0
Finansēšana 150 000 150 000  0  0  0
Naudas līdzekļi 150 000 150 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 150 000 150 000  0  0  0



503

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

03. Ministru kabinets
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 104 448  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 34 609  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 839  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 69 839  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 104 448  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 104 448  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 104 448  0  0  0  0
Atlīdzība 27 225  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 77 223  0  0  0  0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 104 448  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 34 609  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 839  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 69 839  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 104 448  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 104 448  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 104 448  0  0  0  0
Atlīdzība 27 225  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 77 223  0  0  0  0

73.06.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošana
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 104 448  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 34 609  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 839  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 69 839  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 104 448  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 104 448  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 104 448  0  0  0  0
Atlīdzība 27 225  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 77 223  0  0  0  0

Franču valoda starptautiskajās 
attiecībās

PA- 
GRO-
766

Resursi izdevumu segšanai 104 448  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 34 609  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 839  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 69 839  0  0  0  0



504

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 104 448  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 104 448  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 104 448  0  0  0  0
Atlīdzība 27 225  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 77 223  0  0  0  0

10. Aizsardzības ministrija
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  8 244 797  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  8 244 797  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  8 244 797  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  6 440 720  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  6 440 720  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  6 440 720  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  1 804 077  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 804 077  0  0  0  0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  8 244 797  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  8 244 797  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  8 244 797  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  6 440 720  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  6 440 720  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  6 440 720  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  1 804 077  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 804 077  0  0  0  0

73.07.00 NATO investīciju projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  2 418 317  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 418 317  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  2 418 317  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 614 240  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 614 240  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 614 240  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  1 804 077  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 804 077  0  0  0  0

Lielvārdes militārā lidlauka izveide

CAFP/ 
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai 71 500  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 71 500  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 71 500  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 71 500  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 71 500  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 71 500  0  0  0  0



505

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Gaisa komandvadības un kontroles 
sistēmas programmnodrošinājuma 
elementa ieviešana (ASBE)

CAFP/ 
AIM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai 542 740  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 542 740  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 542 740  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 542 740  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 542 740  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 542 740  0  0  0  0

Infrastruktūras nodrošināšana 
sabiedroto uzņemšanai

CAFP/ 
AIM/ 
008

Resursi izdevumu segšanai  1 804 077  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  1 804 077  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 804 077  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  1 804 077  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  1 804 077  0  0  0  0

73.08.00

Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansēto projektu īstenošana 
aizsardzības nozarē
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  5 826 480  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  5 826 480  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  5 826 480  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  5 826 480  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  5 826 480  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  5 826 480  0  0  0  0

NATO Kaujas grupas klātbūtnes 
nodrošināšana

CAFP/ 
AIM/ 
009

Resursi izdevumu segšanai  5 826 480  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  5 826 480  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  5 826 480  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  5 826 480  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  5 826 480  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  5 826 480  0  0  0  0

13. Finanšu ministrija
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 903 853 894 598 590 598 590 598  2 271 326
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 903 853 894 598 590 598 590 598  2 271 326
Izdevumi – kopā 903 853 894 598 590 598 590 598  2 271 326
Uzturēšanas izdevumi 452 156 442 901 138 901 138 901 625 701
Kārtējie izdevumi 452 156 442 901 138 901 138 901 625 701
Preces un pakalpojumi 452 156 442 901 138 901 138 901 625 701
Kapitālie izdevumi 451 697 451 697 451 697 451 697  1 645 625
Pamatkapitāla veidošana 451 697 451 697 451 697 451 697  1 645 625



506

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 903 853 894 598 590 598 590 598  2 271 326
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 903 853 894 598 590 598 590 598  2 271 326
Izdevumi – kopā 903 853 894 598 590 598 590 598  2 271 326
Uzturēšanas izdevumi 452 156 442 901 138 901 138 901 625 701
Kārtējie izdevumi 452 156 442 901 138 901 138 901 625 701
Preces un pakalpojumi 452 156 442 901 138 901 138 901 625 701
Kapitālie izdevumi 451 697 451 697 451 697 451 697  1 645 625
Pamatkapitāla veidošana 451 697 451 697 451 697 451 697  1 645 625

73.06.00

Eiropas Komisijas (kopā ar 
iesaistītajām dalībvalstīm) un 
tabakas ražotāju nolīgumu ietvaros 
piešķirtie finanšu līdzekļi
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 590 598 590 598 590 598 590 598  2 271 326
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 590 598 590 598 590 598 590 598  2 271 326
Izdevumi – kopā 590 598 590 598 590 598 590 598  2 271 326
Uzturēšanas izdevumi 138 901 138 901 138 901 138 901 625 701
Kārtējie izdevumi 138 901 138 901 138 901 138 901 625 701
Preces un pakalpojumi 138 901 138 901 138 901 138 901 625 701
Kapitālie izdevumi 451 697 451 697 451 697 451 697  1 645 625
Pamatkapitāla veidošana 451 697 451 697 451 697 451 697  1 645 625
Japan Tobacco International 
piešķirtais finansējums Valsts 
ieņēmumu dienestam (2008-2022)

CAFP/
FM/002

Resursi izdevumu segšanai 380 507 380 507 380 507 380 507 380 507
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 380 507 380 507 380 507 380 507 380 507
Izdevumi – kopā 380 507 380 507 380 507 380 507 380 507
Uzturēšanas izdevumi 78 051 78 051 78 051 78 051 78 051
Kārtējie izdevumi 78 051 78 051 78 051 78 051 78 051
Preces un pakalpojumi 78 051 78 051 78 051 78 051 78 051
Kapitālie izdevumi 302 456 302 456 302 456 302 456 302 456
Pamatkapitāla veidošana 302 456 302 456 302 456 302 456 302 456
British American Tobacco 
piešķirtais finansējums Valsts 
ieņēmumu dienestam (2010 – 2030)

CAFP/
FM/004

Resursi izdevumu segšanai 89 866 89 866 89 866 89 866 808 794
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 89 866 89 866 89 866 89 866 808 794
Izdevumi – kopā 89 866 89 866 89 866 89 866 808 794
Uzturēšanas izdevumi 20 370 20 370 20 370 20 370 183 330
Kārtējie izdevumi 20 370 20 370 20 370 20 370 183 330
Preces un pakalpojumi 20 370 20 370 20 370 20 370 183 330
Kapitālie izdevumi 69 496 69 496 69 496 69 496 625 464
Pamatkapitāla veidošana 69 496 69 496 69 496 69 496 625 464



507

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Imperial Tobacco Limited 
piešķirtais finansējums Valsts 
ieņēmumu dienestam (2010 – 2030)

CAFP/
FM/005

Resursi izdevumu segšanai 120 225 120 225 120 225 120 225  1 082 025
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 120 225 120 225 120 225 120 225  1 082 025
Izdevumi – kopā 120 225 120 225 120 225 120 225  1 082 025
Uzturēšanas izdevumi 40 480 40 480 40 480 40 480 364 320
Kārtējie izdevumi 40 480 40 480 40 480 40 480 364 320
Preces un pakalpojumi 40 480 40 480 40 480 40 480 364 320
Kapitālie izdevumi 79 745 79 745 79 745 79 745 717 705
Pamatkapitāla veidošana 79 745 79 745 79 745 79 745 717 705

73.07.00

Eiropas Kopienas finansētie projekti 
iekšējā tirgus uzlabošanai nodokļu 
un muitas sistēmā
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 304 000 304 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 304 000 304 000  0  0  0
Izdevumi – kopā 304 000 304 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 304 000 304 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 304 000 304 000  0  0  0
Preces un pakalpojumi 304 000 304 000  0  0  0
Customs piešķirtais finansējums 
Valsts ieņēmumu dienestam

CAFP/
FM/006

Resursi izdevumu segšanai 166 250 166 250  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 166 250 166 250  0  0  0
Izdevumi – kopā 166 250 166 250  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 166 250 166 250  0  0  0
Kārtējie izdevumi 166 250 166 250  0  0  0
Preces un pakalpojumi 166 250 166 250  0  0  0
Fiscalis piešķirtais finansējums 
Valsts ieņēmumu dienestam

CAFP/
FM/007

Resursi izdevumu segšanai 137 750 137 750  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 137 750 137 750  0  0  0
Izdevumi – kopā 137 750 137 750  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 137 750 137 750  0  0  0
Kārtējie izdevumi 137 750 137 750  0  0  0
Preces un pakalpojumi 137 750 137 750  0  0  0

73.08.00

Valsts ieņēmumu dienesta īstenotie 
projekti finansiālo interešu 
aizsardzības jomā
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 9 255  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 9 255  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 9 255  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 9 255  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 9 255  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 9 255  0  0  0  0



508

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Austrumu un dienvidaustrumu 
sauszemes robežas muitas ekspertu 
grupā

TAXUD/ 
2016/
DE/202

Resursi izdevumu segšanai 9 255  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 9 255  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 9 255  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 9 255  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 9 255  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 9 255  0  0  0  0

14. Iekšlietu ministrija
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 4 754  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 4 754  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 4 754  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 4 754  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 754  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 754  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 4 754  0  0  0  0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 4 754  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 4 754  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 4 754  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 4 754  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 754  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 754  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 4 754  0  0  0  0

73.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 4 754  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 4 754  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 4 754  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 4 754  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 754  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 754  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 4 754  0  0  0  0



509

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pašvaldību lomas stiprināšana cīņā 
pret cilvēku tirdzniecību

CAFP/
IEM/009

Resursi izdevumu segšanai 4 754  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 4 754  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 4 754  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 4 754  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 4 754  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 754  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 4 754  0  0  0  0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 1 968  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 968  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 968  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 968  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 968  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 1 968  0  0  0  0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 1 968  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 968  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 968  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 968  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 968  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 1 968  0  0  0  0

73.06.00
Dalība Ziemeļu Ministru padomes 
Nordplus ietvarprogrammā
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 1 968  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 968  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 968  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 968  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 968  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 1 968  0  0  0  0
Meža mašīnu operatora mācību 
programmas uzlabošana atbilstoši 
darba tirgus vajadzībām

NPHZ-
2016-
10051

Resursi izdevumu segšanai 1 968  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 968  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 968  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 968  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 968  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 1 968  0  0  0  0



510

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

18. Labklājības ministrija
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 372 281  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 240 366  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 240 366  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 915  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 131 915  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 372 281  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 372 281  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 88 703  0  0  0  0
Atlīdzība 18 925  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 69 778  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  743  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  743  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 282 835  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 469  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 469  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 240 366  0  0  0  0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 372 281  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 240 366  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 240 366  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 915  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 131 915  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 372 281  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 372 281  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 88 703  0  0  0  0
Atlīdzība 18 925  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 69 778  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  743  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  743  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 282 835  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 469  0  0  0  0



511

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 469  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 240 366  0  0  0  0

73.06.00

Ārvalstu finanšu palīdzības 
finansēto projektu īstenošana 
labklājības nozarē
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 372 281  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 240 366  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 240 366  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 915  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 131 915  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 372 281  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 372 281  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 88 703  0  0  0  0
Atlīdzība 18 925  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 69 778  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  743  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  743  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 282 835  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 469  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 469  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 240 366  0  0  0  0
Elastīga bērnu uzraudzības 
pakalpojuma nodrošināšana 
darbiniekiem, kas strādā 
nestandarta darba laiku

VS/ 
2015/ 
0206

Resursi izdevumu segšanai 372 281  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 240 366  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 240 366  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 915  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 131 915  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 372 281  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 372 281  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 88 703  0  0  0  0
Atlīdzība 18 925  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 69 778  0  0  0  0



512

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  743  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  743  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 282 835  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 42 469  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 42 469  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 240 366  0  0  0  0

19. Tieslietu ministrija
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 101 200  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 101 200  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 80 888  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 101 200  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 101 200  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 312  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 20 312  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 80 888  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 80 888  0  0  0  0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 101 200  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 101 200  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 80 888  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 101 200  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 101 200  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 312  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 20 312  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 80 888  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 80 888  0  0  0  0

73.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
pārējiem ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētiem projektiem
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 80 888  0  0  0  0



513

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 80 888  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 80 888  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 80 888  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 80 888  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 80 888  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 80 888  0  0  0  0

Tiesiskuma stiprināšana

MK 11 
IB JH 03 
15

Resursi izdevumu segšanai 79 688  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 79 688  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 79 688  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 79 688  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 79 688  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 79 688  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 79 688  0  0  0  0
Zināšanu, pieredzes un labās 
prakses apmaiņa ieslodzījuma vietu 
sistēmas darbības uzlabošanai

PA- 
GRO-
976

Resursi izdevumu segšanai 1 200  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 200  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam 1 200  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 200  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 200  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 200  0  0  0  0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 1 200  0  0  0  0

73.07.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti (2014-2020)
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 20 312  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 20 312  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 20 312  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 20 312  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 312  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 20 312  0  0  0  0

Tiesiskuma stiprināšana

MK 11 
IB JH 03 
15

Resursi izdevumu segšanai 20 312  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 20 312  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 20 312  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 20 312  0  0  0  0



514

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 312  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 20 312  0  0  0  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 356 886 356 886  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 356 886 356 886  0  0  0
Izdevumi – kopā 506 886 506 886  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 499 886 499 886  0  0  0
Kārtējie izdevumi 448 886 448 886  0  0  0
Atlīdzība 209 500 209 500  0  0  0
Preces un pakalpojumi 239 386 239 386  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 51 000 51 000  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 51 000 51 000  0  0  0
Kapitālie izdevumi 7 000 7 000  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 7 000 7 000  0  0  0
Finansiālā bilance -150 000 -150 000  0  0  0
Finansēšana 150 000 150 000  0  0  0
Naudas līdzekļi 150 000 150 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 150 000 150 000  0  0  0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 356 886 356 886  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 356 886 356 886  0  0  0
Izdevumi – kopā 506 886 506 886  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 499 886 499 886  0  0  0
Kārtējie izdevumi 448 886 448 886  0  0  0
Atlīdzība 209 500 209 500  0  0  0
Preces un pakalpojumi 239 386 239 386  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 51 000 51 000  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 51 000 51 000  0  0  0
Kapitālie izdevumi 7 000 7 000  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 7 000 7 000  0  0  0
Finansiālā bilance -150 000 -150 000  0  0  0
Finansēšana 150 000 150 000  0  0  0
Naudas līdzekļi 150 000 150 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 150 000 150 000  0  0  0



515

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

73.06.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti (2007-2013)
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 356 886 356 886  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 356 886 356 886  0  0  0
Izdevumi – kopā 506 886 506 886  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 499 886 499 886  0  0  0
Kārtējie izdevumi 448 886 448 886  0  0  0
Atlīdzība 209 500 209 500  0  0  0
Preces un pakalpojumi 239 386 239 386  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 51 000 51 000  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 51 000 51 000  0  0  0
Kapitālie izdevumi 7 000 7 000  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 7 000 7 000  0  0  0
Finansiālā bilance -150 000 -150 000  0  0  0
Finansēšana 150 000 150 000  0  0  0
Naudas līdzekļi 150 000 150 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 150 000 150 000  0  0  0

VASAB ārvalstu palīdzība

CAFP/ 
RAPL/ 
001

Resursi izdevumu segšanai 356 886 356 886  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 356 886 356 886  0  0  0
Izdevumi – kopā 506 886 506 886  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 499 886 499 886  0  0  0
Kārtējie izdevumi 448 886 448 886  0  0  0
Atlīdzība 209 500 209 500  0  0  0
Preces un pakalpojumi 239 386 239 386  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 51 000 51 000  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 51 000 51 000  0  0  0
Kapitālie izdevumi 7 000 7 000  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 7 000 7 000  0  0  0
Finansiālā bilance -150 000 -150 000  0  0  0
Finansēšana 150 000 150 000  0  0  0
Naudas līdzekļi 150 000 150 000  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 150 000 150 000  0  0  0

22. Kultūras ministrija
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 1 881  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 881  0  0  0  0



516

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 1 881  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 881  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 881  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 1 881  0  0  0  0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 1 881  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 881  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 881  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 881  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 881  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 1 881  0  0  0  0

73.06.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
 0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai 1 881  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 881  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 881  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 881  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 881  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 1 881  0  0  0  0

LNB projekts “Europeana DSI - 2”

CEF-TC- 
2015- 
1-01

Resursi izdevumu segšanai 1 177  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos 1 177  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 1 177  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 1 177  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 1 177  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 1 177  0  0  0  0
LNB dalība NordPlus Adult 2017. 
gada projektu konkursā atbalstītā 
projekta Crea Teams in Library 
īstenošanā

NPAD- 
2017/ 
10021

Resursi izdevumu segšanai  704  0  0  0  0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  704  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  704  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  704  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi  704  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  704  0  0  0  0

0101990000 Nesadalītais 
finansējums ES politiku 

instrumentu un pārējās ĀFP 
līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanai
Resursi izdevumu segšanai  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0



517

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Izdevumi – kopā  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Uzturēšanas izdevumi  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Subsīdijas un dotācijas  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0

74. Gadskārtējā valsts budžeta 
izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums
0101990000 Nesadalītais 
finansējums ES politiku 
instrumentu un pārējās 

ĀFP līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Izdevumi – kopā  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Uzturēšanas izdevumi  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Subsīdijas un dotācijas  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0

80.00.00

Nesadalītais finansējums Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai
0101990000 Nesadalītais 
finansējums ES politiku 
instrumentu un pārējās ĀFP 
līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai
Resursi izdevumu segšanai  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Izdevumi – kopā  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Uzturēšanas izdevumi  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0
Subsīdijas un dotācijas  125 595 978  303 294 086  478 000 027  0  0

0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  240 697 956  247 692 264  282 318 111  3 815 580  3 815 580
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  240 697 956  247 692 264  282 318 111  3 815 580  3 815 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  240 697 956  247 692 264  282 318 111  3 815 580  3 815 580
Izdevumi – kopā  238 299 744  245 294 052  279 919 899  1 417 368  1 417 368
Uzturēšanas izdevumi  238 299 744  245 294 052  279 919 899  1 417 368  1 417 368
Kārtējie izdevumi  3 288 594  4 000 000  3 625 847  0  0
Preces un pakalpojumi  3 288 594  4 000 000  3 625 847  0  0
Procentu izdevumi  235 011 150  241 294 052  276 294 052  1 417 368  1 417 368



518

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

13. Finanšu ministrija
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Izdevumi – kopā  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Uzturēšanas izdevumi  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Kārtējie izdevumi  3 288 594  4 000 000  3 625 847  0  0
Preces un pakalpojumi  3 288 594  4 000 000  3 625 847  0  0
Procentu izdevumi  234 144 882  239 876 684  274 876 684  0  0

31.00.00
Budžeta izpilde un valsts parāda 
vadība
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem
Resursi izdevumu segšanai  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Izdevumi – kopā  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Uzturēšanas izdevumi  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Kārtējie izdevumi  3 288 594  4 000 000  3 625 847  0  0
Preces un pakalpojumi  3 288 594  4 000 000  3 625 847  0  0
Procentu izdevumi  234 144 882  239 876 684  274 876 684  0  0

31.02.00 Valsts parāda vadība
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem
Resursi izdevumu segšanai  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Izdevumi – kopā  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Uzturēšanas izdevumi  237 433 476  243 876 684  278 502 531  0  0
Kārtējie izdevumi  3 288 594  4 000 000  3 625 847  0  0
Preces un pakalpojumi  3 288 594  4 000 000  3 625 847  0  0
Procentu izdevumi  234 144 882  239 876 684  274 876 684  0  0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580



519

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Uzturēšanas izdevumi 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Procentu izdevumi 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Finansiālā bilance  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

03.00.00 Augstākā izglītība
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem
Resursi izdevumu segšanai  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580
Izdevumi – kopā 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Uzturēšanas izdevumi 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Procentu izdevumi 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Finansiālā bilance  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

03.04.00 Studējošo un studiju kreditēšana
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem
Resursi izdevumu segšanai  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 264 480  3 815 580  3 815 580  3 815 580  3 815 580
Izdevumi – kopā 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Uzturēšanas izdevumi 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Procentu izdevumi 866 268  1 417 368  1 417 368  1 417 368  1 417 368
Finansiālā bilance  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  354 435 113  350 125 711  364 407 081  25 647 081  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  354 407 633  350 098 231  364 379 601  25 619 601  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  354 407 633  350 098 231  364 379 601  25 619 601  0



520

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā  309 222 113  349 162 711  363 577 081  24 877 081  0
Uzturēšanas izdevumi  309 222 113  349 162 711  363 577 081  24 877 081  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  309 222 113  349 162 711  363 577 081  24 877 081  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  282 874 574  322 650 709  338 850 709 150 709  0
Starptautiskā sadarbība  26 347 539  26 512 002  24 726 372  24 726 372  0
Finansiālā bilance  45 213 000 963 000 830 000 770 000  0
Finansēšana - 45 213 000 -963 000 -830 000 -770 000  0
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 45 213 000 -963 000 -830 000 -770 000  0

02. Saeima
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Izdevumi – kopā 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Uzturēšanas izdevumi 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Starptautiskā sadarbība 144 956 144 956 144 956 144 956  0

02.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Izdevumi – kopā 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Uzturēšanas izdevumi 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 144 956 144 956 144 956 144 956  0
Starptautiskā sadarbība 144 956 144 956 144 956 144 956  0

03. Ministru kabinets
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Izdevumi – kopā 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Uzturēšanas izdevumi 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 6 399 6 399 6 399 6 399  0



521

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399 6 399  0
19.00.00 Valsts administrācijas skola

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Izdevumi – kopā 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Uzturēšanas izdevumi 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 6 399 6 399 6 399 6 399  0
Starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399 6 399  0

04. Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Izdevumi – kopā 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Uzturēšanas izdevumi 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964 8 964  0

01.00.00
Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Izdevumi – kopā 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Uzturēšanas izdevumi 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 8 964 8 964 8 964 8 964  0
Starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964 8 964  0

05. Tiesībsarga birojs
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 10 059 10 059 10 059 10 059  0



522

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Uzturēšanas izdevumi 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Starptautiskā sadarbība 10 059 10 059 10 059 10 059  0

01.00.00 Tiesībsarga birojs
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Izdevumi – kopā 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Uzturēšanas izdevumi 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 10 059 10 059 10 059 10 059  0
Starptautiskā sadarbība 10 059 10 059 10 059 10 059  0

09. Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Izdevumi – kopā 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Uzturēšanas izdevumi 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Starptautiskā sadarbība 27 480 27 480 27 480 27 480  0

01.00.00
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Izdevumi – kopā 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Uzturēšanas izdevumi 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 27 480 27 480 27 480 27 480  0
Starptautiskā sadarbība 27 480 27 480 27 480 27 480  0

10. Aizsardzības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0



523

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Izdevumi – kopā  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Uzturēšanas izdevumi  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Starptautiskā sadarbība  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0

30.00.00
Valsts aizsardzības politikas 
realizācija
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Izdevumi – kopā  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Uzturēšanas izdevumi  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0
Starptautiskā sadarbība  9 769 612  9 969 612  9 969 612  9 969 612  0

11. Ārlietu ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Izdevumi – kopā  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Uzturēšanas izdevumi  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā 774 574 150 709 150 709 150 709  0
Starptautiskā sadarbība  11 098 352  11 117 686  10 969 977  10 969 977  0

02.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Izdevumi – kopā  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Uzturēšanas izdevumi  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  11 872 926  11 268 395  11 120 686  11 120 686  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā 774 574 150 709 150 709 150 709  0
Starptautiskā sadarbība  11 098 352  11 117 686  10 969 977  10 969 977  0



524

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

12. Ekonomikas ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Izdevumi – kopā 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Uzturēšanas izdevumi 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Starptautiskā sadarbība 230 083 230 083 230 083 230 083  0

34.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Izdevumi – kopā 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Uzturēšanas izdevumi 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 230 083 230 083 230 083 230 083  0
Starptautiskā sadarbība 230 083 230 083 230 083 230 083  0

13. Finanšu ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  327 416 250  323 566 250  339 633 250 873 250  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  327 416 250  323 566 250  339 633 250 873 250  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  327 416 250  323 566 250  339 633 250 873 250  0
Izdevumi – kopā  282 203 250  322 603 250  338 803 250 103 250  0
Uzturēšanas izdevumi  282 203 250  322 603 250  338 803 250 103 250  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  282 203 250  322 603 250  338 803 250 103 250  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0
Starptautiskā sadarbība 103 250 103 250 103 250 103 250  0
Finansiālā bilance  45 213 000 963 000 830 000 770 000  0
Finansēšana - 45 213 000 -963 000 -830 000 -770 000  0
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 45 213 000 -963 000 -830 000 -770 000  0

41.00.00
Maksājumu nodrošināšana citām 
valsts iestādēm un personām
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  327 416 250  323 566 250  339 633 250 873 250  0



525

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  327 416 250  323 566 250  339 633 250 873 250  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  327 416 250  323 566 250  339 633 250 873 250  0
Izdevumi – kopā  282 203 250  322 603 250  338 803 250 103 250  0
Uzturēšanas izdevumi  282 203 250  322 603 250  338 803 250 103 250  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  282 203 250  322 603 250  338 803 250 103 250  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0
Starptautiskā sadarbība 103 250 103 250 103 250 103 250  0
Finansiālā bilance  45 213 000 963 000 830 000 770 000  0
Finansēšana - 45 213 000 -963 000 -830 000 -770 000  0
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 45 213 000 -963 000 -830 000 -770 000  0

41.01.00 Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0
Izdevumi – kopā  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0
Uzturēšanas izdevumi  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  282 100 000  322 500 000  338 700 000  0  0

41.03.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  45 316 250  1 066 250 933 250 873 250  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  45 316 250  1 066 250 933 250 873 250  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  45 316 250  1 066 250 933 250 873 250  0
Izdevumi – kopā 103 250 103 250 103 250 103 250  0
Uzturēšanas izdevumi 103 250 103 250 103 250 103 250  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 103 250 103 250 103 250 103 250  0
Starptautiskā sadarbība 103 250 103 250 103 250 103 250  0
Finansiālā bilance  45 213 000 963 000 830 000 770 000  0
Finansēšana - 45 213 000 -963 000 -830 000 -770 000  0
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 45 213 000 -963 000 -830 000 -770 000  0

14. Iekšlietu ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 109 601 109 601 109 601 109 601  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 109 601 109 601 109 601 109 601  0



526

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 109 601 109 601 109 601 109 601  0
Izdevumi – kopā 109 601 109 601 109 601 109 601  0
Uzturēšanas izdevumi 109 601 109 601 109 601 109 601  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 109 601 109 601 109 601 109 601  0
Starptautiskā sadarbība 109 601 109 601 109 601 109 601  0

06.00.00 Valsts policijas darbība
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Izdevumi – kopā 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Uzturēšanas izdevumi 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Starptautiskā sadarbība 32 530 32 530 32 530 32 530  0

06.01.00 Valsts policija
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Izdevumi – kopā 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Uzturēšanas izdevumi 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 32 530 32 530 32 530 32 530  0
Starptautiskā sadarbība 32 530 32 530 32 530 32 530  0

07.00.00
Ugunsdrošība, glābšana un civilā 
aizsardzība
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 6 474 6 474 6 474 6 474  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 474 6 474 6 474 6 474  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 6 474 6 474 6 474 6 474  0
Izdevumi – kopā 6 474 6 474 6 474 6 474  0
Uzturēšanas izdevumi 6 474 6 474 6 474 6 474  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 6 474 6 474 6 474 6 474  0
Starptautiskā sadarbība 6 474 6 474 6 474 6 474  0

11.00.00 Pilsonības un migrācijas lietas
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 59 632 59 632 59 632 59 632  0



527

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Izdevumi – kopā 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Uzturēšanas izdevumi 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Starptautiskā sadarbība 59 632 59 632 59 632 59 632  0

11.01.00
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Izdevumi – kopā 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Uzturēšanas izdevumi 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 59 632 59 632 59 632 59 632  0
Starptautiskā sadarbība 59 632 59 632 59 632 59 632  0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 10 965 10 965 10 965 10 965  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 965 10 965 10 965 10 965  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 10 965 10 965 10 965 10 965  0
Izdevumi – kopā 10 965 10 965 10 965 10 965  0
Uzturēšanas izdevumi 10 965 10 965 10 965 10 965  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 10 965 10 965 10 965 10 965  0
Starptautiskā sadarbība 10 965 10 965 10 965 10 965  0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  1 531 912  1 571 912 51 912 51 912  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 531 912  1 571 912 51 912 51 912  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 531 912  1 571 912 51 912 51 912  0
Izdevumi – kopā  1 531 912  1 571 912 51 912 51 912  0
Uzturēšanas izdevumi  1 531 912  1 571 912 51 912 51 912  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 531 912  1 571 912 51 912 51 912  0
Starptautiskā sadarbība  1 531 912  1 571 912 51 912 51 912  0



528

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

01.00.00 Vispārējā izglītība
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Izdevumi – kopā 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Uzturēšanas izdevumi 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Starptautiskā sadarbība 27 449 27 449 27 449 27 449  0

01.08.00
Vispārējās izglītības atbalsta 
pasākumi
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Izdevumi – kopā 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Uzturēšanas izdevumi 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 27 449 27 449 27 449 27 449  0
Starptautiskā sadarbība 27 449 27 449 27 449 27 449  0

16.00.00
Eiropas Savienības lietas un 
starptautiskā sadarbība
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 504 463  1 544 463 24 463 24 463  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 504 463  1 544 463 24 463 24 463  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 504 463  1 544 463 24 463 24 463  0
Izdevumi – kopā  1 504 463  1 544 463 24 463 24 463  0
Uzturēšanas izdevumi  1 504 463  1 544 463 24 463 24 463  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 504 463  1 544 463 24 463 24 463  0
Starptautiskā sadarbība  1 504 463  1 544 463 24 463 24 463  0

16. Zemkopības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Izdevumi – kopā 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Uzturēšanas izdevumi 397 472 390 690 390 690 390 690  0



529

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Starptautiskā sadarbība 397 472 390 690 390 690 390 690  0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Izdevumi – kopā 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Uzturēšanas izdevumi 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 397 472 390 690 390 690 390 690  0
Starptautiskā sadarbība 397 472 390 690 390 690 390 690  0

17. Satiksmes ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Izdevumi – kopā 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Uzturēšanas izdevumi 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Starptautiskā sadarbība 311 723 315 523 315 523 315 523  0

09.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Izdevumi – kopā 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Uzturēšanas izdevumi 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 311 723 315 523 315 523 315 523  0
Starptautiskā sadarbība 311 723 315 523 315 523 315 523  0

18. Labklājības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 201 066 201 066 201 066 201 066  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 201 066 201 066 201 066 201 066  0



530

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 201 066 201 066 201 066 201 066  0
Izdevumi – kopā 201 066 201 066 201 066 201 066  0
Uzturēšanas izdevumi 201 066 201 066 201 066 201 066  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 201 066 201 066 201 066 201 066  0
Starptautiskā sadarbība 201 066 201 066 201 066 201 066  0

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Izdevumi – kopā 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Uzturēšanas izdevumi 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Starptautiskā sadarbība 5 500 5 500 5 500 5 500  0

05.37.00

Sociālās integrācijas valsts aģentūras 
administrēšana un profesionālās un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Izdevumi – kopā 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Uzturēšanas izdevumi 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 5 500 5 500 5 500 5 500  0
Starptautiskā sadarbība 5 500 5 500 5 500 5 500  0

21.00.00 Darba apstākļu uzlabošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  881  881  881  881  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  881  881  881  881  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  881  881  881  881  0
Izdevumi – kopā  881  881  881  881  0
Uzturēšanas izdevumi  881  881  881  881  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  881  881  881  881  0
Starptautiskā sadarbība  881  881  881  881  0



531

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

21.01.00
Darba tiesisko attiecību un darba 
apstākļu kontrole un uzraudzība
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  881  881  881  881  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  881  881  881  881  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  881  881  881  881  0
Izdevumi – kopā  881  881  881  881  0
Uzturēšanas izdevumi  881  881  881  881  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  881  881  881  881  0
Starptautiskā sadarbība  881  881  881  881  0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Izdevumi – kopā 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Uzturēšanas izdevumi 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Starptautiskā sadarbība 194 685 194 685 194 685 194 685  0

97.01.00
Labklājības nozares vadība un 
politikas plānošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Izdevumi – kopā 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Uzturēšanas izdevumi 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 194 685 194 685 194 685 194 685  0
Starptautiskā sadarbība 194 685 194 685 194 685 194 685  0

19. Tieslietu ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 156 448 156 448 156 448 156 448  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 156 448 156 448 156 448 156 448  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 156 448 156 448 156 448 156 448  0
Izdevumi – kopā 156 448 156 448 156 448 156 448  0
Uzturēšanas izdevumi 156 448 156 448 156 448 156 448  0



532

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 156 448 156 448 156 448 156 448  0
Starptautiskā sadarbība 156 448 156 448 156 448 156 448  0

03.00.00 Tiesu sistēma
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Izdevumi – kopā 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Uzturēšanas izdevumi 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Starptautiskā sadarbība 3 756 3 756 3 756 3 756  0

03.04.00 Tiesu ekspertīžu veikšana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Izdevumi – kopā 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Uzturēšanas izdevumi 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 3 756 3 756 3 756 3 756  0
Starptautiskā sadarbība 3 756 3 756 3 756 3 756  0

04.00.00 Kriminālsodu izpilde
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 7 250 7 250 7 250 7 250  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 250 7 250 7 250 7 250  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 7 250 7 250 7 250 7 250  0
Izdevumi – kopā 7 250 7 250 7 250 7 250  0
Uzturēšanas izdevumi 7 250 7 250 7 250 7 250  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 7 250 7 250 7 250 7 250  0
Starptautiskā sadarbība 7 250 7 250 7 250 7 250  0

04.01.00 Ieslodzījuma vietas
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 3 500 3 500 3 500 3 500  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 500 3 500 3 500 3 500  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 3 500 3 500 3 500 3 500  0
Izdevumi – kopā 3 500 3 500 3 500 3 500  0
Uzturēšanas izdevumi 3 500 3 500 3 500 3 500  0



533

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 3 500 3 500 3 500 3 500  0
Starptautiskā sadarbība 3 500 3 500 3 500 3 500  0

04.03.00 Probācijas īstenošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 3 750 3 750 3 750 3 750  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 750 3 750 3 750 3 750  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 3 750 3 750 3 750 3 750  0
Izdevumi – kopā 3 750 3 750 3 750 3 750  0
Uzturēšanas izdevumi 3 750 3 750 3 750 3 750  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 3 750 3 750 3 750 3 750  0
Starptautiskā sadarbība 3 750 3 750 3 750 3 750  0

06.00.00 Komerctiesību politikas īstenošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Izdevumi – kopā 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Uzturēšanas izdevumi 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Starptautiskā sadarbība 3 401 3 401 3 401 3 401  0

06.01.00 Juridisko personu reģistrācija
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Izdevumi – kopā 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Uzturēšanas izdevumi 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 3 401 3 401 3 401 3 401  0
Starptautiskā sadarbība 3 401 3 401 3 401 3 401  0

07.00.00
Nekustamā īpašuma tiesību 
politikas īstenošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 7 652 7 652 7 652 7 652  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 652 7 652 7 652 7 652  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 7 652 7 652 7 652 7 652  0



534

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 7 652 7 652 7 652 7 652  0
Uzturēšanas izdevumi 7 652 7 652 7 652 7 652  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 7 652 7 652 7 652 7 652  0
Starptautiskā sadarbība 7 652 7 652 7 652 7 652  0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 134 389 134 389 134 389 134 389  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 134 389 134 389 134 389 134 389  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 134 389 134 389 134 389 134 389  0
Izdevumi – kopā 134 389 134 389 134 389 134 389  0
Uzturēšanas izdevumi 134 389 134 389 134 389 134 389  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 134 389 134 389 134 389 134 389  0
Starptautiskā sadarbība 134 389 134 389 134 389 134 389  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Izdevumi – kopā  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Uzturēšanas izdevumi  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Starptautiskā sadarbība  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0

21.00.00

Vides aizsardzības fonds un 
iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Izdevumi – kopā  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Uzturēšanas izdevumi  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Starptautiskā sadarbība  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0



535

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

21.20.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Izdevumi – kopā  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Uzturēšanas izdevumi  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0
Starptautiskā sadarbība  1 665 069  1 573 180  1 455 259  1 455 259  0

22. Kultūras ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 191 009 191 009 191 009 191 009  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 191 009 191 009 191 009 191 009  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 191 009 191 009 191 009 191 009  0
Izdevumi – kopā 191 009 191 009 191 009 191 009  0
Uzturēšanas izdevumi 191 009 191 009 191 009 191 009  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 191 009 191 009 191 009 191 009  0
Starptautiskā sadarbība 191 009 191 009 191 009 191 009  0

19.00.00 Profesionālā māksla
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Izdevumi – kopā 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Uzturēšanas izdevumi 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Starptautiskā sadarbība 123 111 123 111 123 111 123 111  0

19.03.00 Filmu nozare
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Izdevumi – kopā 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Uzturēšanas izdevumi 123 111 123 111 123 111 123 111  0



536

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 123 111 123 111 123 111 123 111  0
Starptautiskā sadarbība 123 111 123 111 123 111 123 111  0

21.00.00 Kultūras mantojums
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 13 328 13 328 13 328 13 328  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 328 13 328 13 328 13 328  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 13 328 13 328 13 328 13 328  0
Izdevumi – kopā 13 328 13 328 13 328 13 328  0
Uzturēšanas izdevumi 13 328 13 328 13 328 13 328  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 13 328 13 328 13 328 13 328  0
Starptautiskā sadarbība 13 328 13 328 13 328 13 328  0

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Izdevumi – kopā 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Uzturēšanas izdevumi 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Starptautiskā sadarbība 54 570 54 570 54 570 54 570  0

22.02.00
Kultūras pasākumi, sadarbības 
līgumi un programmas
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Izdevumi – kopā 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Uzturēšanas izdevumi 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 54 570 54 570 54 570 54 570  0
Starptautiskā sadarbība 54 570 54 570 54 570 54 570  0

24. Valsts kontrole
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 422 1 422 1 422 1 422  0



537

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Uzturēšanas izdevumi 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422 1 422  0

01.00.00 Valsts kontrole
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Izdevumi – kopā 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Uzturēšanas izdevumi 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 1 422 1 422 1 422 1 422  0
Starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422 1 422  0

28. Augstākā tiesa
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Izdevumi – kopā 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Uzturēšanas izdevumi 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500 8 500  0

01.00.00 Tiesa
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Izdevumi – kopā 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Uzturēšanas izdevumi 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 8 500 8 500 8 500 8 500  0
Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500 8 500  0



538

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

29. Veselības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Izdevumi – kopā 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Uzturēšanas izdevumi 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Starptautiskā sadarbība 368 962 368 962 368 962 368 962  0

37.00.00
Starptautisko saistību un līgumu 
izpildes nodrošināšana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Izdevumi – kopā 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Uzturēšanas izdevumi 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Starptautiskā sadarbība 368 962 368 962 368 962 368 962  0

37.04.00
Maksājumi starptautiskajās 
organizācijās
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Izdevumi – kopā 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Uzturēšanas izdevumi 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 368 962 368 962 368 962 368 962  0
Starptautiskā sadarbība 368 962 368 962 368 962 368 962  0

30. Satversmes tiesa
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Izdevumi – kopā 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Uzturēšanas izdevumi 1 000 1 000 1 000 1 000  0



539

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000 1 000  0

01.00.00 Tiesa
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Izdevumi – kopā 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Uzturēšanas izdevumi 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 1 000 1 000 1 000 1 000  0
Starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000 1 000  0

35. Centrālā vēlēšanu komisija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Izdevumi – kopā 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Uzturēšanas izdevumi 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800 1 800  0

01.00.00 Vispārējā vadība
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Izdevumi – kopā 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Uzturēšanas izdevumi 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 1 800 1 800 1 800 1 800  0
Starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800 1 800  0

47. Radio un televīzija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 2 400 2 400 2 400 2 400  0



540

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Uzturēšanas izdevumi 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400 2 400  0

01.00.00 Nozares vadība
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Izdevumi – kopā 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Uzturēšanas izdevumi 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 2 400 2 400 2 400 2 400  0
Starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400 2 400  0

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  395 472 867  389 165 881  392 572 254  351 557 042 1 759 934 866
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  2 037 457 524 720 33 091  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  393 435 410  388 641 161  392 539 163  351 557 042 1 759 934 866
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  393 435 410  388 641 161  392 539 163  351 557 042 1 759 934 866
Izdevumi – kopā  385 358 089  383 659 924  387 066 297  346 051 085 1 631 266 632
Uzturēšanas izdevumi  272 038 092  283 796 679  285 360 103  278 488 556 1 140 827 587
Kārtējie izdevumi  255 802 668  272 114 070  278 679 899  273 314 009 1 128 338 487
Atlīdzība  1 564 829  1 170 611  1 148 002 872 069  1 489 567
Preces un pakalpojumi  254 237 839  270 943 459  277 531 897  272 441 940 1 126 848 920
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 586 891  6 296 286  5 869 989  5 174 547  12 489 100
Subsīdijas un dotācijas  4 586 891  6 296 286  5 869 989  5 174 547  12 489 100
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 894 897 181 611  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 894 897 181 611  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  10 753 636  5 204 712 810 215  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  10 753 636  5 204 712 810 215  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  8 725 755  2 476 013  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 027 881  2 728 699 810 215  0  0
Kapitālie izdevumi  113 319 997  99 863 245  101 706 194  67 562 529  490 439 045
Pamatkapitāla veidošana  113 319 997  99 863 245  101 706 194  67 562 529  490 439 045
Finansiālā bilance  10 114 778  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234



541

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansēšana - 10 114 778 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957 - 128 668 234
Naudas līdzekļi 26 816  0  0  0  0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 26 816  0  0  0  0
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957 - 128 668 234

04. Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Izdevumi – kopā 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Uzturēšanas izdevumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Kārtējie izdevumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Preces un pakalpojumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793

01.00.00
Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Izdevumi – kopā 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Uzturēšanas izdevumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Kārtējie izdevumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Preces un pakalpojumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
KNAB ēkas Citadeles ielā 1, Rīgā, 
telpu nomas maksas izdevumu 
segšanai

CIS/ 
KNAB/ 
001

Resursi izdevumu segšanai 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Izdevumi – kopā 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Uzturēšanas izdevumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Kārtējie izdevumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793
Preces un pakalpojumi 340 470 453 959 453 959 453 959  7 830 793

10. Aizsardzības ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  284 836 034  305 617 041  305 359 729  301 795 464 1 242 845 666
Transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 99 108  0  0  0  0



542

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 99 108  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  284 736 926  305 617 041  305 359 729  301 795 464 1 242 845 666
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  284 736 926  305 617 041  305 359 729  301 795 464 1 242 845 666
Izdevumi – kopā  284 836 034  305 617 041  305 359 729  301 795 464 1 242 845 666
Uzturēšanas izdevumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Kārtējie izdevumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Preces un pakalpojumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Kapitālie izdevumi  71 581 953  74 977 633  65 467 914  66 029 527  490 439 045
Pamatkapitāla veidošana  71 581 953  74 977 633  65 467 914  66 029 527  490 439 045

22.00.00 Nacionālie bruņotie spēki
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Izdevumi – kopā  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Uzturēšanas izdevumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Kārtējie izdevumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Preces un pakalpojumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Kapitālie izdevumi  33 835 960  28 240 143  34 236 914  35 198 527  297 095 149
Pamatkapitāla veidošana  33 835 960  28 240 143  34 236 914  35 198 527  297 095 149

22.12.00
Nacionālo bruņoto spēku 
uzturēšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Izdevumi – kopā  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Uzturēšanas izdevumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Kārtējie izdevumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Preces un pakalpojumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Kapitālie izdevumi  33 835 960  28 240 143  34 236 914  35 198 527  297 095 149
Pamatkapitāla veidošana  33 835 960  28 240 143  34 236 914  35 198 527  297 095 149

Nacionālo bruņoto spēku ilgtermiņa 
līgumi

CIS/ 
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Izdevumi – kopā  247 090 041  258 879 551  274 128 729  270 964 464 1 049 501 770
Uzturēšanas izdevumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Kārtējie izdevumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Preces un pakalpojumi  213 254 081  230 639 408  239 891 815  235 765 937  752 406 621
Kapitālie izdevumi  33 835 960  28 240 143  34 236 914  35 198 527  297 095 149
Pamatkapitāla veidošana  33 835 960  28 240 143  34 236 914  35 198 527  297 095 149



543

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

33.00.00 Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Izdevumi – kopā  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Kapitālie izdevumi  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Pamatkapitāla veidošana  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896

Nacionālo bruņoto spēku ilgtermiņa 
līgumi

CIS/ 
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Izdevumi – kopā  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Kapitālie izdevumi  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896
Pamatkapitāla veidošana  37 611 482  46 737 490  31 231 000  30 831 000  193 343 896

38.00.00

Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansēto projektu 
īstenošana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 134 511  0  0  0  0
Transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 99 108  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 99 108  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 35 403  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 35 403  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 134 511  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 134 511  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 134 511  0  0  0  0
Siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšana Jūras virsnieku 
sapulču ēkā, Atmodas bulvārī 9, 
Liepājā EKII-1/4
Resursi izdevumu segšanai 134 511  0  0  0  0
Transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 99 108  0  0  0  0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 99 108  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 35 403  0  0  0  0



544

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 35 403  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 134 511  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi 134 511  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 134 511  0  0  0  0

11. Ārlietu ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 109 085  3 167 516  3 167 516  3 009 085  18 387 643
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 109 085  3 167 516  3 167 516  3 009 085  18 387 643
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 109 085  3 167 516  3 167 516  3 009 085  18 387 643
Izdevumi – kopā  3 109 085  3 167 516  3 167 516  3 009 085  18 387 643
Uzturēšanas izdevumi  3 109 085  3 167 516  3 167 516  3 009 085  18 387 643
Kārtējie izdevumi  3 109 085  3 167 516  3 167 516  3 009 085  18 387 643
Preces un pakalpojumi  3 109 085  3 167 516  3 167 516  3 009 085  18 387 643

01.00.00
Diplomātisko un konsulāro misiju 
nodrošinājums
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 786 950 845 381 845 381 686 950  4 697 281
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 786 950 845 381 845 381 686 950  4 697 281
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 786 950 845 381 845 381 686 950  4 697 281
Izdevumi – kopā 786 950 845 381 845 381 686 950  4 697 281
Uzturēšanas izdevumi 786 950 845 381 845 381 686 950  4 697 281
Kārtējie izdevumi 786 950 845 381 845 381 686 950  4 697 281
Preces un pakalpojumi 786 950 845 381 845 381 686 950  4 697 281

01.04.00 Diplomātiskās misijas ārvalstīs
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 686 950 686 950 686 950 686 950  4 697 281
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 686 950 686 950 686 950 686 950  4 697 281
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 686 950 686 950 686 950 686 950  4 697 281
Izdevumi – kopā 686 950 686 950 686 950 686 950  4 697 281
Uzturēšanas izdevumi 686 950 686 950 686 950 686 950  4 697 281
Kārtējie izdevumi 686 950 686 950 686 950 686 950  4 697 281
Preces un pakalpojumi 686 950 686 950 686 950 686 950  4 697 281

Ēkas piebūve LR vēstniecībai Dānijā
CIS/
AM/002

Resursi izdevumu segšanai 24 788 24 788 24 788 24 788 42 284
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 788 24 788 24 788 24 788 42 284
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 24 788 24 788 24 788 24 788 42 284
Izdevumi – kopā 24 788 24 788 24 788 24 788 42 284
Uzturēšanas izdevumi 24 788 24 788 24 788 24 788 42 284
Kārtējie izdevumi 24 788 24 788 24 788 24 788 42 284
Preces un pakalpojumi 24 788 24 788 24 788 24 788 42 284
LR PP ES ēkas Beļģijas Karalistē 
uzturēšana

CIS/
AM/004

Resursi izdevumu segšanai 662 162 662 162 662 162 662 162  4 654 997
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 662 162 662 162 662 162 662 162  4 654 997



545

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 662 162 662 162 662 162 662 162  4 654 997
Izdevumi – kopā 662 162 662 162 662 162 662 162  4 654 997
Uzturēšanas izdevumi 662 162 662 162 662 162 662 162  4 654 997
Kārtējie izdevumi 662 162 662 162 662 162 662 162  4 654 997
Preces un pakalpojumi 662 162 662 162 662 162 662 162  4 654 997

01.06.00 Konsulārais nodrošinājums
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 100 000 158 431 158 431  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 000 158 431 158 431  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 100 000 158 431 158 431  0  0
Izdevumi – kopā 100 000 158 431 158 431  0  0
Uzturēšanas izdevumi 100 000 158 431 158 431  0  0
Kārtējie izdevumi 100 000 158 431 158 431  0  0
Preces un pakalpojumi 100 000 158 431 158 431  0  0

LR vīzu ielīmju iegāde
CIS/
AM/005

Resursi izdevumu segšanai 100 000 158 431 158 431  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 100 000 158 431 158 431  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 100 000 158 431 158 431  0  0
Izdevumi – kopā 100 000 158 431 158 431  0  0
Uzturēšanas izdevumi 100 000 158 431 158 431  0  0
Kārtējie izdevumi 100 000 158 431 158 431  0  0
Preces un pakalpojumi 100 000 158 431 158 431  0  0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Izdevumi – kopā  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Uzturēšanas izdevumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Kārtējie izdevumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Preces un pakalpojumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Ārlietu ministrijas telpu īre Rīgā, 
K.Valdemāra ielā 3

CIS/
AM/001

Resursi izdevumu segšanai  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Izdevumi – kopā  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Uzturēšanas izdevumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Kārtējie izdevumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362
Preces un pakalpojumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  2 322 135  13 690 362



546

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

12. Ekonomikas ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Izdevumi – kopā 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Uzturēšanas izdevumi 304 563 138 455 340 131 340 131 418 951
Kārtējie izdevumi 304 563 138 455 340 131 340 131 418 951
Atlīdzība 255 912 129 426 320 299 320 299 386 027
Preces un pakalpojumi 48 651 9 029 19 832 19 832 32 924
Kapitālie izdevumi 117 803 117 803 105 842 94 002  0
Pamatkapitāla veidošana 117 803 117 803 105 842 94 002  0

24.00.00
Statistiskās informācijas 
nodrošināšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Izdevumi – kopā 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Uzturēšanas izdevumi 304 563 138 455 340 131 340 131 418 951
Kārtējie izdevumi 304 563 138 455 340 131 340 131 418 951
Atlīdzība 255 912 129 426 320 299 320 299 386 027
Preces un pakalpojumi 48 651 9 029 19 832 19 832 32 924
Kapitālie izdevumi 117 803 117 803 105 842 94 002  0
Pamatkapitāla veidošana 117 803 117 803 105 842 94 002  0
2021. gada tautas skaitīšanas 
sagatavošana un organizēšana

CIS/
EM/003

Resursi izdevumu segšanai 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Izdevumi – kopā 422 366 256 258 445 973 434 133 418 951
Uzturēšanas izdevumi 304 563 138 455 340 131 340 131 418 951
Kārtējie izdevumi 304 563 138 455 340 131 340 131 418 951
Atlīdzība 255 912 129 426 320 299 320 299 386 027
Preces un pakalpojumi 48 651 9 029 19 832 19 832 32 924
Kapitālie izdevumi 117 803 117 803 105 842 94 002  0
Pamatkapitāla veidošana 117 803 117 803 105 842 94 002  0

13. Finanšu ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  25 436 031  23 247 942  29 415 697  7 317 194  131 275 153
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 116 943  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  25 319 088  23 247 942  29 415 697  7 317 194  131 275 153
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  25 319 088  23 247 942  29 415 697  7 317 194  131 275 153



547

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā  25 462 847  23 247 942  29 415 697  7 317 194  131 275 153
Uzturēšanas izdevumi  6 048 301  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Kārtējie izdevumi  5 919 443  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Atlīdzība 22 001  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi  5 897 442  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 116 943  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 116 943  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 11 915  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 11 915  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Pamatkapitāla veidošana  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Finansiālā bilance -26 816  0  0  0  0
Finansēšana 26 816  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 26 816  0  0  0  0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 26 816  0  0  0  0

33.00.00
Valsts ieņēmumu un muitas 
politikas nodrošināšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Izdevumi – kopā  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Uzturēšanas izdevumi  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Kārtējie izdevumi  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Preces un pakalpojumi  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
VID ēkas Rīgā, Talejas ielā 1, telpu 
nomas maksas izdevumu segšanai

CIS/
FM/011

Resursi izdevumu segšanai  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Izdevumi – kopā  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Uzturēšanas izdevumi  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Kārtējie izdevumi  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153
Preces un pakalpojumi  5 878 194  5 878 194  5 878 194  5 878 194  131 275 153

38.00.00
Eiropas Savienības finansēto 
programmu ieviešana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 143 291  0  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 116 943  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 348  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 26 348  0  0  0  0



548

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 170 107  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 170 107  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 41 249  0  0  0  0
Atlīdzība 22 001  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 19 248  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 116 943  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 116 943  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 11 915  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 11 915  0  0  0  0
Finansiālā bilance -26 816  0  0  0  0
Finansēšana 26 816  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 26 816  0  0  0  0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 26 816  0  0  0  0

38.02.00
Eiropas Savienības sadarbības 
projektu un pasākumu īstenošana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 143 291  0  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 116 943  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 348  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 26 348  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 170 107  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 170 107  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 41 249  0  0  0  0
Atlīdzība 22 001  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 19 248  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 116 943  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 116 943  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 11 915  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 11 915  0  0  0  0
Finansiālā bilance -26 816  0  0  0  0
Finansēšana 26 816  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 26 816  0  0  0  0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 26 816  0  0  0  0

Iekšējās kontroles sistēmas un darba 
metodikas turpmāka attīstība

HR 14 
IPA FI 
04 16

Resursi izdevumu segšanai 143 291  0  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 116 943  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 348  0  0  0  0



549

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 26 348  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 170 107  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 170 107  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 41 249  0  0  0  0
Atlīdzība 22 001  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 19 248  0  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 116 943  0  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas 116 943  0  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 11 915  0  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 11 915  0  0  0  0
Finansiālā bilance -26 816  0  0  0  0
Finansēšana 26 816  0  0  0  0
Naudas līdzekļi 26 816  0  0  0  0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 26 816  0  0  0  0

41.00.00
Maksājumu nodrošināšana citām 
valsts iestādēm un personām
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Izdevumi – kopā  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Kapitālie izdevumi  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Pamatkapitāla veidošana  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0

41.13.00

Finansējums VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi” īstenojamiem 
projektiem un pasākumiem
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Izdevumi – kopā  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Kapitālie izdevumi  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Pamatkapitāla veidošana  19 414 546  17 369 748  23 537 503  1 439 000  0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” par kapitālieguldījumiem 
Padomju okupācijas upuru piemiņas 
memoriāla kompleksa būvniecībā

CIS/
FM/005

Resursi izdevumu segšanai  0  0  7 392 743  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  7 392 743  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  7 392 743  0  0
Izdevumi – kopā  0  0  7 392 743  0  0
Kapitālie izdevumi  0  0  7 392 743  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0  0  7 392 743  0  0



550

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” Rīgas pils restaurācijai un 
rekonstrukcijai Rīgā, Pils 
laukumā 3 (būvniecības II kārtas – 
Konventa nodrošināšanai)

CIS/
FM/006

Resursi izdevumu segšanai  2 894 980  7 146 047  7 316 667  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 894 980  7 146 047  7 316 667  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 894 980  7 146 047  7 316 667  0  0
Izdevumi – kopā  2 894 980  7 146 047  7 316 667  0  0
Kapitālie izdevumi  2 894 980  7 146 047  7 316 667  0  0
Pamatkapitāla veidošana  2 894 980  7 146 047  7 316 667  0  0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” muzeju krātuvju 
kompleksa būvniecībai Rīgā, Pulka 
ielā 8 (attīstības I posma – 
būvniecības I kārtas muzeju 
krātuvju korpusa un komunikāciju 
izbūvei)

CIS/
FM/007

Resursi izdevumu segšanai  12 833 396  1 832 203  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 833 396  1 832 203  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  12 833 396  1 832 203  0  0  0
Izdevumi – kopā  12 833 396  1 832 203  0  0  0
Kapitālie izdevumi  12 833 396  1 832 203  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  12 833 396  1 832 203  0  0  0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”Jaunā Rīgas teātra ēkas 
rekonstrukcijai

CIS/
FM/009

Resursi izdevumu segšanai  3 686 170  5 235 325  7 643 098  1 439 000  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 686 170  5 235 325  7 643 098  1 439 000  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 686 170  5 235 325  7 643 098  1 439 000  0
Izdevumi – kopā  3 686 170  5 235 325  7 643 098  1 439 000  0
Kapitālie izdevumi  3 686 170  5 235 325  7 643 098  1 439 000  0
Pamatkapitāla veidošana  3 686 170  5 235 325  7 643 098  1 439 000  0
Robežšķērsošanas vietas “Terehova” 
modernizācijas projekta 1. kārtas 
īstenošana

CIS/
FM/017

Resursi izdevumu segšanai  0  0  1 184 995  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  1 184 995  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  1 184 995  0  0
Izdevumi – kopā  0  0  1 184 995  0  0
Kapitālie izdevumi  0  0  1 184 995  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0  0  1 184 995  0  0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” Rakstniecības un mūzikas 
muzeja pārbūvei Pils laukumā 2, 
Rīgā

CIS/
FM/018

Resursi izdevumu segšanai  0  3 156 173  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  3 156 173  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  3 156 173  0  0  0
Izdevumi – kopā  0  3 156 173  0  0  0
Kapitālie izdevumi  0  3 156 173  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0  3 156 173  0  0  0



551

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

14. Iekšlietu ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  50 522 806  34 948 409  31 747 528  22 085 910  129 009 173
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  50 522 806  34 948 409  31 747 528  22 085 910  129 009 173
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  50 522 806  34 948 409  31 747 528  22 085 910  129 009 173
Izdevumi – kopā  50 522 806  34 948 409  31 747 528  22 085 910  129 009 173
Uzturēšanas izdevumi  28 318 197  27 551 434  23 747 528  22 085 910  129 009 173
Kārtējie izdevumi  26 280 422  24 815 275  21 332 541  19 928 252  126 991 183
Atlīdzība 549 130 549 130 549 130 551 770  1 103 540
Preces un pakalpojumi  25 731 292  24 266 145  20 783 411  19 376 482  125 887 643
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 037 775  2 736 159  2 414 987  2 157 658  2 017 990
Subsīdijas un dotācijas  2 037 775  2 736 159  2 414 987  2 157 658  2 017 990
Kapitālie izdevumi  22 204 609  7 396 975  8 000 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana  22 204 609  7 396 975  8 000 000  0  0

02.00.00
Iekšlietu ministrijas vienotā sakaru 
un informācijas sistēma
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 225 899 211 136 40 073 40 073 80 146
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 225 899 211 136 40 073 40 073 80 146
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 225 899 211 136 40 073 40 073 80 146
Izdevumi – kopā 225 899 211 136 40 073 40 073 80 146
Uzturēšanas izdevumi 199 759 199 036 40 073 40 073 80 146
Kārtējie izdevumi 199 759 199 036 40 073 40 073 80 146
Preces un pakalpojumi 199 759 199 036 40 073 40 073 80 146
Kapitālie izdevumi 26 140 12 100  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 26 140 12 100  0  0  0

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas 
sistēmas uzturēšana un vadība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 225 899 211 136 40 073 40 073 80 146
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 225 899 211 136 40 073 40 073 80 146
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 225 899 211 136 40 073 40 073 80 146
Izdevumi – kopā 225 899 211 136 40 073 40 073 80 146
Uzturēšanas izdevumi 199 759 199 036 40 073 40 073 80 146
Kārtējie izdevumi 199 759 199 036 40 073 40 073 80 146
Preces un pakalpojumi 199 759 199 036 40 073 40 073 80 146
Kapitālie izdevumi 26 140 12 100  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 26 140 12 100  0  0  0
Eiropas Savienības prasībām 
atbilstošu pasu, elektronisko 
identifikācijas karšu un uzturēšanās 
atļauju izsniegšana

CIS/
IEM/015

Resursi izdevumu segšanai 171 063 171 063  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 171 063 171 063  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 171 063 171 063  0  0  0



552

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 171 063 171 063  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 158 963 158 963  0  0  0
Kārtējie izdevumi 158 963 158 963  0  0  0
Preces un pakalpojumi 158 963 158 963  0  0  0
Kapitālie izdevumi 12 100 12 100  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 12 100 12 100  0  0  0
Ceļu satiksmes pārkāpumu fiksēšanas 
tehnisko līdzekļu (fotoradaru) 
darbības nodrošināšana

CIS/
IEM/040

Resursi izdevumu segšanai 54 836 40 073 40 073 40 073 80 146
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 54 836 40 073 40 073 40 073 80 146
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 54 836 40 073 40 073 40 073 80 146
Izdevumi – kopā 54 836 40 073 40 073 40 073 80 146
Uzturēšanas izdevumi 40 796 40 073 40 073 40 073 80 146
Kārtējie izdevumi 40 796 40 073 40 073 40 073 80 146
Preces un pakalpojumi 40 796 40 073 40 073 40 073 80 146
Kapitālie izdevumi 14 040  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 14 040  0  0  0  0

06.00.00 Valsts policijas darbība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  8 886 844  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 886 844  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  8 886 844  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Izdevumi – kopā  8 886 844  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Uzturēšanas izdevumi  8 883 089  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Kārtējie izdevumi  6 845 314  6 850 049  6 800 848  5 396 559  2 853 423
Atlīdzība 549 130 549 130 549 130 551 770  1 103 540
Preces un pakalpojumi  6 296 184  6 300 919  6 251 718  4 844 789  1 749 883
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 037 775  2 736 159  2 414 987  2 157 658  2 017 990
Subsīdijas un dotācijas  2 037 775  2 736 159  2 414 987  2 157 658  2 017 990
Kapitālie izdevumi 3 755  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 3 755  0  0  0  0

06.01.00 Valsts policija
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  8 886 844  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 886 844  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  8 886 844  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Izdevumi – kopā  8 886 844  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Uzturēšanas izdevumi  8 883 089  9 586 208  9 215 835  7 554 217  4 871 413
Kārtējie izdevumi  6 845 314  6 850 049  6 800 848  5 396 559  2 853 423
Atlīdzība 549 130 549 130 549 130 551 770  1 103 540
Preces un pakalpojumi  6 296 184  6 300 919  6 251 718  4 844 789  1 749 883
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 037 775  2 736 159  2 414 987  2 157 658  2 017 990
Subsīdijas un dotācijas  2 037 775  2 736 159  2 414 987  2 157 658  2 017 990
Kapitālie izdevumi 3 755  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 3 755  0  0  0  0



553

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Transportlīdzekļu noma
CIS/
IEM/002

Resursi izdevumu segšanai  5 643 403  5 644 480  5 583 078  4 178 789  1 083 883
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 643 403  5 644 480  5 583 078  4 178 789  1 083 883
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 643 403  5 644 480  5 583 078  4 178 789  1 083 883
Izdevumi – kopā  5 643 403  5 644 480  5 583 078  4 178 789  1 083 883
Uzturēšanas izdevumi  5 643 403  5 644 480  5 583 078  4 178 789  1 083 883
Kārtējie izdevumi  5 643 403  5 644 480  5 583 078  4 178 789  1 083 883
Preces un pakalpojumi  5 643 403  5 644 480  5 583 078  4 178 789  1 083 883
Ceļu satiksmes pārkāpumu 
fiksēšanas tehnisko līdzekļu 
(fotoradaru) darbības 
nodrošināšana

CIS/
IEM/040

Resursi izdevumu segšanai  2 599 481  3 287 929  2 966 757  2 709 428  3 121 530
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 599 481  3 287 929  2 966 757  2 709 428  3 121 530
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 599 481  3 287 929  2 966 757  2 709 428  3 121 530
Izdevumi – kopā  2 599 481  3 287 929  2 966 757  2 709 428  3 121 530
Uzturēšanas izdevumi  2 595 726  3 287 929  2 966 757  2 709 428  3 121 530
Kārtējie izdevumi 557 951 551 770 551 770 551 770  1 103 540
Atlīdzība 549 130 549 130 549 130 551 770  1 103 540
Preces un pakalpojumi 8 821 2 640 2 640  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 037 775  2 736 159  2 414 987  2 157 658  2 017 990
Subsīdijas un dotācijas  2 037 775  2 736 159  2 414 987  2 157 658  2 017 990
Kapitālie izdevumi 3 755  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 3 755  0  0  0  0
Transportlīdzekļu noma ceļu 
satiksmes uzraudzības uzlabošanai

CIS/
IEM/043

Resursi izdevumu segšanai 643 960 653 799 666 000 666 000 666 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 643 960 653 799 666 000 666 000 666 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 643 960 653 799 666 000 666 000 666 000
Izdevumi – kopā 643 960 653 799 666 000 666 000 666 000
Uzturēšanas izdevumi 643 960 653 799 666 000 666 000 666 000
Kārtējie izdevumi 643 960 653 799 666 000 666 000 666 000
Preces un pakalpojumi 643 960 653 799 666 000 666 000 666 000

07.00.00
Ugunsdrošība, glābšana un civilā 
aizsardzība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  10 673 134  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 673 134  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 673 134  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  10 673 134  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 170 368  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 170 368  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 170 368  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  10 502 766  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  10 502 766  0  0  0  0



554

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Speciālo ugunsdzēsības un 
glābšanas transportlīdzekļu iegāde

CIS/
IEM/038

Resursi izdevumu segšanai  10 673 134  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 673 134  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 673 134  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  10 673 134  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 170 368  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 170 368  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 170 368  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  10 502 766  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  10 502 766  0  0  0  0

10.00.00 Valsts robežsardzes darbība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  9 262 122  7 215 475  8 000 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 262 122  7 215 475  8 000 000  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  9 262 122  7 215 475  8 000 000  0  0
Izdevumi – kopā  9 262 122  7 215 475  8 000 000  0  0
Kapitālie izdevumi  9 262 122  7 215 475  8 000 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana  9 262 122  7 215 475  8 000 000  0  0
Valsts robežas joslas infrastruktūras 
izbūve gar Latvijas Republikas un 
Krievijas Federācijas robežu

CIS/
IEM/044

Resursi izdevumu segšanai  8 569 537  5 315 475  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 569 537  5 315 475  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  8 569 537  5 315 475  0  0  0
Izdevumi – kopā  8 569 537  5 315 475  0  0  0
Kapitālie izdevumi  8 569 537  5 315 475  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  8 569 537  5 315 475  0  0  0
Valsts robežas joslas infrastruktūras 
izbūve gar Latvijas Republikas un 
Baltkrievijas Republikas robežu

CIS/
IEM/045

Resursi izdevumu segšanai 692 585  1 900 000  8 000 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 692 585  1 900 000  8 000 000  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 692 585  1 900 000  8 000 000  0  0
Izdevumi – kopā 692 585  1 900 000  8 000 000  0  0
Kapitālie izdevumi 692 585  1 900 000  8 000 000  0  0
Pamatkapitāla veidošana 692 585  1 900 000  8 000 000  0  0

11.00.00 Pilsonības un migrācijas lietas
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Izdevumi – kopā  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Kārtējie izdevumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Preces un pakalpojumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Kapitālie izdevumi 169 400 169 400  0  0  0



555

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 169 400 169 400  0  0  0

11.01.00
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Izdevumi – kopā  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Kārtējie izdevumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Preces un pakalpojumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Kapitālie izdevumi 169 400 169 400  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 169 400 169 400  0  0  0
Eiropas Savienības prasībām 
atbilstošu pasu, elektronisko 
identifikācijas karšu un uzturēšanās 
atļauju izsniegšana

CIS/
IEM/015

Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Izdevumi – kopā  4 716 888  3 439 128  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Kārtējie izdevumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Preces un pakalpojumi  4 547 488  3 269 728  0  0  0
Kapitālie izdevumi 169 400 169 400  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana 169 400 169 400  0  0  0

40.00.00
Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu 
darbības nodrošinājums
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  16 635 806  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  16 635 806  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  16 635 806  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Izdevumi – kopā  16 635 806  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Uzturēšanas izdevumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Kārtējie izdevumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Preces un pakalpojumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Kapitālie izdevumi  2 240 426  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  2 240 426  0  0  0  0

40.02.00
Nekustamais īpašums un 
centralizētais iepirkums
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  16 635 806  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  16 635 806  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  16 635 806  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Izdevumi – kopā  16 635 806  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Uzturēšanas izdevumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Kārtējie izdevumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374



556

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  14 395 380  123 885 374
Kapitālie izdevumi  2 240 426  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  2 240 426  0  0  0  0
Telpu Rīgā, Čiekurkalna 1. līnijā 1, 
nomas maksa

CIS/
IEM/004

Resursi izdevumu segšanai  9 178 172  9 178 172  9 178 172  9 178 172  55 069 032
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 178 172  9 178 172  9 178 172  9 178 172  55 069 032
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  9 178 172  9 178 172  9 178 172  9 178 172  55 069 032
Izdevumi – kopā  9 178 172  9 178 172  9 178 172  9 178 172  55 069 032
Uzturēšanas izdevumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  9 178 172  55 069 032
Kārtējie izdevumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  9 178 172  55 069 032
Preces un pakalpojumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  9 178 172  55 069 032
Ēkas Daugavpilī, A. Pumpura ielā 
105B, nomas maksa

CIS/
IEM/007

Resursi izdevumu segšanai  1 880 272  1 880 272  1 880 272  1 880 272  16 452 380
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 880 272  1 880 272  1 880 272  1 880 272  16 452 380
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 880 272  1 880 272  1 880 272  1 880 272  16 452 380
Izdevumi – kopā  1 880 272  1 880 272  1 880 272  1 880 272  16 452 380
Uzturēšanas izdevumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  1 880 272  16 452 380
Kārtējie izdevumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  1 880 272  16 452 380
Preces un pakalpojumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  1 880 272  16 452 380
Valsts policijas Latgales reģiona 
pārvaldes telpu Daugavpils cietoksnī 
nomas maksa

CIS/
IEM/035

Resursi izdevumu segšanai  1 428 476  1 428 476  1 428 476  1 428 476  30 468 686
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 428 476  1 428 476  1 428 476  1 428 476  30 468 686
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 428 476  1 428 476  1 428 476  1 428 476  30 468 686
Izdevumi – kopā  1 428 476  1 428 476  1 428 476  1 428 476  30 468 686
Uzturēšanas izdevumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  1 428 476  30 468 686
Kārtējie izdevumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  1 428 476  30 468 686
Preces un pakalpojumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  1 428 476  30 468 686
Cēsu ugunsdzēsības depo telpu 
Cēsīs, Ata Kronvalda ielā 52, nomas 
maksa

CIS/
IEM/036

Resursi izdevumu segšanai 494 530 494 530 494 530 494 530  11 351 590
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 494 530 494 530 494 530 494 530  11 351 590
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 494 530 494 530 494 530 494 530  11 351 590
Izdevumi – kopā 494 530 494 530 494 530 494 530  11 351 590
Uzturēšanas izdevumi 494 530 494 530 494 530 494 530  11 351 590
Kārtējie izdevumi 494 530 494 530 494 530 494 530  11 351 590
Preces un pakalpojumi 494 530 494 530 494 530 494 530  11 351 590
Administratīvās ēkas (būves 
kadastra apzīmējumi 0100 087 
0149 050, 0100 087 0149 010) Rīgā, 
Čiekurkalna 1. līnijā 1, nomas 
maksa

CIS/
IEM/037

Resursi izdevumu segšanai  1 229 669  1 229 669  1 229 669  1 229 669  9 837 352
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 229 669  1 229 669  1 229 669  1 229 669  9 837 352
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 229 669  1 229 669  1 229 669  1 229 669  9 837 352



557

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā  1 229 669  1 229 669  1 229 669  1 229 669  9 837 352
Uzturēšanas izdevumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  1 229 669  9 837 352
Kārtējie izdevumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  1 229 669  9 837 352
Preces un pakalpojumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  1 229 669  9 837 352
Depo ēku būvniecība, 
rekonstrukcija vai renovācija

CIS/
IEM/039

Resursi izdevumu segšanai  2 240 426  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 240 426  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 240 426  0  0  0  0
Izdevumi – kopā  2 240 426  0  0  0  0
Kapitālie izdevumi  2 240 426  0  0  0  0
Pamatkapitāla veidošana  2 240 426  0  0  0  0
Nekustamā īpašuma Krišjāņa 
Valdemāra ielā 1A, Rīgā, nomas 
maksa

CIS/
IEM/041

Resursi izdevumu segšanai 184 261 184 261 184 261 184 261 706 334
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 184 261 184 261 184 261 184 261 706 334
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 184 261 184 261 184 261 184 261 706 334
Izdevumi – kopā 184 261 184 261 184 261 184 261 706 334
Uzturēšanas izdevumi 184 261 184 261 184 261 184 261 706 334
Kārtējie izdevumi 184 261 184 261 184 261 184 261 706 334
Preces un pakalpojumi 184 261 184 261 184 261 184 261 706 334

42.00.00 Iekšējās drošības biroja darbība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Izdevumi – kopā 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Uzturēšanas izdevumi 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Kārtējie izdevumi 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Preces un pakalpojumi 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240

Transportlīdzekļu noma
CIS/
IEM/042

Resursi izdevumu segšanai 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Izdevumi – kopā 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Uzturēšanas izdevumi 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Kārtējie izdevumi 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240
Preces un pakalpojumi 122 113 101 082 96 240 96 240 172 240

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 291 095  2 957 532  2 942 461  2 520 640  5 998 402
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 291 095  2 957 532  2 942 461  2 520 640  5 998 402
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 291 095  2 957 532  2 942 461  2 520 640  5 998 402



558

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā  1 291 095  2 957 532  2 942 461  2 520 640  5 998 402
Uzturēšanas izdevumi  1 291 095  2 957 532  2 942 461  2 520 640  5 998 402
Kārtējie izdevumi 14 229 14 229 14 229 14 229 14 229
Preces un pakalpojumi 14 229 14 229 14 229 14 229 14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 276 866  2 943 303  2 928 232  2 506 411  5 984 173
Subsīdijas un dotācijas  1 276 866  2 943 303  2 928 232  2 506 411  5 984 173

09.00.00 Sports
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Izdevumi – kopā  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Uzturēšanas izdevumi  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Subsīdijas un dotācijas  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858

09.23.00

Valsts ilgtermiņa saistības sportā - 
dotācija Latvijas Olimpiskajai 
komitejai (LOK) - valsts galvoto 
aizdevumu atmaksai
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Izdevumi – kopā  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Uzturēšanas izdevumi  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858
Subsīdijas un dotācijas  1 175 551  2 841 988  2 826 917  2 405 096  5 882 858

Liepājas Olimpiskais centrs
CIS/
IZM/004

Resursi izdevumu segšanai 393 468 392 001 390 600 389 141  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 468 392 001 390 600 389 141  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 393 468 392 001 390 600 389 141  0
Izdevumi – kopā 393 468 392 001 390 600 389 141  0
Uzturēšanas izdevumi 393 468 392 001 390 600 389 141  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 393 468 392 001 390 600 389 141  0
Subsīdijas un dotācijas 393 468 392 001 390 600 389 141  0

Daugavpils Olimpiskais centrs
CIS/
IZM/005

Resursi izdevumu segšanai 400 760 400 487 399 087  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 400 760 400 487 399 087  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 400 760 400 487 399 087  0  0
Izdevumi – kopā 400 760 400 487 399 087  0  0
Uzturēšanas izdevumi 400 760 400 487 399 087  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 400 760 400 487 399 087  0  0



559

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas un dotācijas 400 760 400 487 399 087  0  0
Valsts galvoto aizdevumu atmaksa 
par īstenotajiem projektiem 
Daugavpils Olimpiskajā centrā, 
Zemgales Olimpiskajā centrā un 
Ventspils Olimpiskajā centrā

CIS/
IZM/019

Resursi izdevumu segšanai 381 323  2 049 500  2 037 230  2 015 955  5 882 858
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 381 323  2 049 500  2 037 230  2 015 955  5 882 858
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 381 323  2 049 500  2 037 230  2 015 955  5 882 858
Izdevumi – kopā 381 323  2 049 500  2 037 230  2 015 955  5 882 858
Uzturēšanas izdevumi 381 323  2 049 500  2 037 230  2 015 955  5 882 858
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 381 323  2 049 500  2 037 230  2 015 955  5 882 858
Subsīdijas un dotācijas 381 323  2 049 500  2 037 230  2 015 955  5 882 858

16.00.00
Eiropas Savienības lietas un 
starptautiskā sadarbība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Izdevumi – kopā 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Uzturēšanas izdevumi 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Kārtējie izdevumi 14 229 14 229 14 229 14 229 14 229
Preces un pakalpojumi 14 229 14 229 14 229 14 229 14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 101 315 101 315 101 315 101 315 101 315
Subsīdijas un dotācijas 101 315 101 315 101 315 101 315 101 315
Konvencijas par Eiropas 
Universitātes institūta izveidi 
izpildes nodrošināšanai

CIS/
IZM/001

Resursi izdevumu segšanai 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Izdevumi – kopā 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Uzturēšanas izdevumi 115 544 115 544 115 544 115 544 115 544
Kārtējie izdevumi 14 229 14 229 14 229 14 229 14 229
Preces un pakalpojumi 14 229 14 229 14 229 14 229 14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 101 315 101 315 101 315 101 315 101 315
Subsīdijas un dotācijas 101 315 101 315 101 315 101 315 101 315

16. Zemkopības ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 637 290  1 130 215 810 215  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  1 139 222 320 000  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 498 068 810 215 810 215  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 498 068 810 215 810 215  0  0



560

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā  1 637 290  1 130 215 810 215  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 637 290  1 130 215 810 215  0  0
Kārtējie izdevumi 299 646 155 751  0  0  0
Atlīdzība 233 594 128 725  0  0  0
Preces un pakalpojumi 66 052 27 026  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 839 576 164 249  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 839 576 164 249  0  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 498 068 810 215 810 215  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 498 068 810 215 810 215  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 498 068 810 215 810 215  0  0

22.00.00 Cilvēkresursu attīstība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 498 068 810 215 810 215  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 498 068 810 215 810 215  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 498 068 810 215 810 215  0  0
Izdevumi – kopā 498 068 810 215 810 215  0  0
Uzturēšanas izdevumi 498 068 810 215 810 215  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 498 068 810 215 810 215  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 498 068 810 215 810 215  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 498 068 810 215 810 215  0  0

22.06.00

Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansēto projektu 
īstenošana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 498 068 810 215 810 215  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 498 068 810 215 810 215  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 498 068 810 215 810 215  0  0
Izdevumi – kopā 498 068 810 215 810 215  0  0
Uzturēšanas izdevumi 498 068 810 215 810 215  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 498 068 810 215 810 215  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 498 068 810 215 810 215  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 498 068 810 215 810 215  0  0



561

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Jelgavas pils energoefektivitātes 
nodrošināšana

CIS/
ZM/002

Resursi izdevumu segšanai 498 068 810 215 810 215  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 498 068 810 215 810 215  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 498 068 810 215 810 215  0  0
Izdevumi – kopā 498 068 810 215 810 215  0  0
Uzturēšanas izdevumi 498 068 810 215 810 215  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 498 068 810 215 810 215  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 498 068 810 215 810 215  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 498 068 810 215 810 215  0  0

27.00.00
Augu veselība un augu aprites 
uzraudzība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 139 222 320 000  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  1 139 222 320 000  0  0  0
Izdevumi – kopā  1 139 222 320 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi  1 139 222 320 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 299 646 155 751  0  0  0
Atlīdzība 233 594 128 725  0  0  0
Preces un pakalpojumi 66 052 27 026  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 839 576 164 249  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 839 576 164 249  0  0  0
Ukrainas tiesību aktu augu 
aizsardzības un augu veselības 
jomā tuvināšana ar ES tiesību 
aktiem un ar tām saistīto kontroļu 
un laboratorijas pakalpojumu 
stiprināšana (VAAD)

CIS/
ZM/003

Resursi izdevumu segšanai 657 143 200 000  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 657 143 200 000  0  0  0
Izdevumi – kopā 657 143 200 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 657 143 200 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 107 382 51 744  0  0  0
Atlīdzība 102 382 49 744  0  0  0
Preces un pakalpojumi 5 000 2 000  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība 549 761 148 256  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 549 761 148 256  0  0  0
Atbalsts Kosovas augkopības 
produkcijas ražošanas un augu 
aizsardzības sistēmas kapacitātes 
stiprināšanai (VAAD)

CIS/
ZM/004

Resursi izdevumu segšanai 482 079 120 000  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 482 079 120 000  0  0  0



562

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 482 079 120 000  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 482 079 120 000  0  0  0
Kārtējie izdevumi 192 264 104 007  0  0  0
Atlīdzība 131 212 78 981  0  0  0
Preces un pakalpojumi 61 052 25 026  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 289 815 15 993  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 289 815 15 993  0  0  0

19. Tieslietu ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  2 596 956  2 135 838  6 971 806  1 848 545  20 118 292
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 713 582 204 720 33 091  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 883 374  1 931 118  6 938 715  1 848 545  20 118 292
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 883 374  1 931 118  6 938 715  1 848 545  20 118 292
Izdevumi – kopā  2 596 956  2 135 838  6 971 806  1 848 545  20 118 292
Uzturēšanas izdevumi  2 596 956  2 135 838  2 377 957  1 848 545  20 118 292
Kārtējie izdevumi  2 553 550  2 034 165  2 344 866  1 848 545  20 118 292
Atlīdzība 215 619 84 757  0  0  0
Preces un pakalpojumi  2 337 931  1 949 408  2 344 866  1 848 545  20 118 292
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  0 84 311 33 091  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0 84 311 33 091  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 43 406 17 362  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 43 406 17 362  0  0  0
Kapitālie izdevumi  0  0  4 593 849  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0  0  4 593 849  0  0

03.00.00 Tiesu sistēma
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Izdevumi – kopā  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Uzturēšanas izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Kārtējie izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Preces un pakalpojumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292

03.02.00
Apgabaltiesas un rajonu (pilsētu) 
tiesas
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Izdevumi – kopā  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Uzturēšanas izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292



563

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Preces un pakalpojumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  1 848 545  20 118 292
Jūrmalas pilsētas tiesas 
nodrošināšana ar darba telpām

CIS/
TM/001

Resursi izdevumu segšanai 767 732 767 732 767 732 767 732  7 677 320
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 767 732 767 732 767 732 767 732  7 677 320
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 767 732 767 732 767 732 767 732  7 677 320
Izdevumi – kopā 767 732 767 732 767 732 767 732  7 677 320
Uzturēšanas izdevumi 767 732 767 732 767 732 767 732  7 677 320
Kārtējie izdevumi 767 732 767 732 767 732 767 732  7 677 320
Preces un pakalpojumi 767 732 767 732 767 732 767 732  7 677 320
Administratīvās rajona tiesas, 
Rīgas tiesu nama un Rīgas pilsētas 
Ziemeļu rajona tiesas nomas maksas 
izdevumi

CIS/
TM/005

Resursi izdevumu segšanai  1 080 813  1 080 813  1 080 813  1 080 813  12 440 972
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 080 813  1 080 813  1 080 813  1 080 813  12 440 972
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 080 813  1 080 813  1 080 813  1 080 813  12 440 972
Izdevumi – kopā  1 080 813  1 080 813  1 080 813  1 080 813  12 440 972
Uzturēšanas izdevumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  1 080 813  12 440 972
Kārtējie izdevumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  1 080 813  12 440 972
Preces un pakalpojumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  1 080 813  12 440 972

04.00.00 Kriminālsodu izpilde
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  0  0  5 090 170  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  5 090 170  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  5 090 170  0  0
Izdevumi – kopā  0  0  5 090 170  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0  0 496 321  0  0
Kārtējie izdevumi  0  0 496 321  0  0
Preces un pakalpojumi  0  0 496 321  0  0
Kapitālie izdevumi  0  0  4 593 849  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0  0  4 593 849  0  0

04.02.00 Ieslodzījuma vietu būvniecība
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  0  0  5 090 170  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  5 090 170  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  5 090 170  0  0
Izdevumi – kopā  0  0  5 090 170  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0  0 496 321  0  0
Kārtējie izdevumi  0  0 496 321  0  0
Preces un pakalpojumi  0  0 496 321  0  0
Kapitālie izdevumi  0  0  4 593 849  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0  0  4 593 849  0  0

Jauna cietuma būvniecība Liepājā
CIS/
TM/014

Resursi izdevumu segšanai  0  0  5 090 170  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  5 090 170  0  0



564

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  5 090 170  0  0
Izdevumi – kopā  0  0  5 090 170  0  0
Uzturēšanas izdevumi  0  0 496 321  0  0
Kārtējie izdevumi  0  0 496 321  0  0
Preces un pakalpojumi  0  0 496 321  0  0
Kapitālie izdevumi  0  0  4 593 849  0  0
Pamatkapitāla veidošana  0  0  4 593 849  0  0

48.00.00
Tiesiskās un starpvalstu sadarbības 
pasākumu īstenošana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 748 411 287 293 33 091  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 713 582 204 720 33 091  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 34 829 82 573  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 34 829 82 573  0  0  0
Izdevumi – kopā 748 411 287 293 33 091  0  0
Uzturēšanas izdevumi 748 411 287 293 33 091  0  0
Kārtējie izdevumi 705 005 185 620  0  0  0
Atlīdzība 215 619 84 757  0  0  0
Preces un pakalpojumi 489 386 100 863  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  0 84 311 33 091  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0 84 311 33 091  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 43 406 17 362  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 43 406 17 362  0  0  0
Ukrainas Augstākās tiesas 
institucionālās kapacitātes 
stiprināšana cilvēktiesību 
aizsardzības jomā nacionālā līmenī

UA 12 
ENPI JH 
02 16

Resursi izdevumu segšanai 121 576 32 074  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 110 304 21 673  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 272 10 401  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 11 272 10 401  0  0  0
Izdevumi – kopā 121 576 32 074  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 121 576 32 074  0  0  0
Kārtējie izdevumi 121 576 10 401  0  0  0
Atlīdzība 62 278 3 489  0  0  0
Preces un pakalpojumi 59 298 6 912  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  0 21 673  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0 21 673  0  0  0

Moldovas Republikas Nacionālā 
personas datu aizsardzības centra 
kapacitātes celšana

MD 13 
ENPI 
JH 03 17 
(MD/29)

Resursi izdevumu segšanai 177 973 112 581 33 091  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 154 416 103 047 33 091  0  0



565

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 557 9 534  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 23 557 9 534  0  0  0
Izdevumi – kopā 177 973 112 581 33 091  0  0
Uzturēšanas izdevumi 177 973 112 581 33 091  0  0
Kārtējie izdevumi 177 973 112 581  0  0  0
Atlīdzība 118 906 76 615  0  0  0
Preces un pakalpojumi 59 067 35 966  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  0  0 33 091  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0  0 33 091  0  0

Tiesās nodarbināto apmācības 
Twinning ietvaros

GE 14 
ENI JH 
01 16 
(GE28)

Resursi izdevumu segšanai 448 862 142 638  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 448 862 80 000  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0 62 638  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0 62 638  0  0  0
Izdevumi – kopā 448 862 142 638  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 448 862 142 638  0  0  0
Kārtējie izdevumi 405 456 62 638  0  0  0
Atlīdzība 34 435 4 653  0  0  0
Preces un pakalpojumi 371 021 57 985  0  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  0 62 638  0  0  0
Subsīdijas un dotācijas  0 62 638  0  0  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 43 406 17 362  0  0  0
Starptautiskā sadarbība 43 406 17 362  0  0  0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  11 923 133  5 275 893 842 562  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 923 133  5 275 893 842 562  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 923 133  5 275 893 842 562  0  0
Izdevumi – kopā  11 923 133  5 275 893 842 562  0  0
Uzturēšanas izdevumi  11 922 047  5 274 807 841 476  0  0
Kārtējie izdevumi 651 070 651 070 651 070  0  0
Atlīdzība 278 573 278 573 278 573  0  0
Preces un pakalpojumi 372 497 372 497 372 497  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 916 301 229 240 190 406  0  0
Subsīdijas un dotācijas 916 301 229 240 190 406  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  10 354 676  4 394 497  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 99 108  0  0  0  0



566

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  10 255 568  4 394 497  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  8 725 755  2 476 013  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 529 813  1 918 484  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 086 1 086 1 086  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 086 1 086 1 086  0  0

27.00.00
Klimata pārmaiņu finanšu 
instruments
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 65 000 55 000 55 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 65 000 55 000 55 000  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 65 000 55 000 55 000  0  0
Izdevumi – kopā 65 000 55 000 55 000  0  0
Uzturēšanas izdevumi 65 000 55 000 55 000  0  0
Kārtējie izdevumi 15 000 15 000 15 000  0  0
Preces un pakalpojumi 15 000 15 000 15 000  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 50 000 40 000 40 000  0  0
Subsīdijas un dotācijas 50 000 40 000 40 000  0  0

27.01.00
Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta administrācija
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 65 000 55 000 55 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 65 000 55 000 55 000  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 65 000 55 000 55 000  0  0
Izdevumi – kopā 65 000 55 000 55 000  0  0
Uzturēšanas izdevumi 65 000 55 000 55 000  0  0
Kārtējie izdevumi 15 000 15 000 15 000  0  0
Preces un pakalpojumi 15 000 15 000 15 000  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 50 000 40 000 40 000  0  0
Subsīdijas un dotācijas 50 000 40 000 40 000  0  0

Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta administrēšana

CIS/ 
VIDM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai 65 000 55 000 55 000  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 65 000 55 000 55 000  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 65 000 55 000 55 000  0  0



567

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 65 000 55 000 55 000  0  0
Uzturēšanas izdevumi 65 000 55 000 55 000  0  0
Kārtējie izdevumi 15 000 15 000 15 000  0  0
Preces un pakalpojumi 15 000 15 000 15 000  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 50 000 40 000 40 000  0  0
Subsīdijas un dotācijas 50 000 40 000 40 000  0  0

33.00.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instruments
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  11 858 133  5 220 893 787 562  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 858 133  5 220 893 787 562  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 858 133  5 220 893 787 562  0  0
Izdevumi – kopā  11 858 133  5 220 893 787 562  0  0
Uzturēšanas izdevumi  11 857 047  5 219 807 786 476  0  0
Kārtējie izdevumi 636 070 636 070 636 070  0  0
Atlīdzība 278 573 278 573 278 573  0  0
Preces un pakalpojumi 357 497 357 497 357 497  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 866 301 189 240 150 406  0  0
Subsīdijas un dotācijas 866 301 189 240 150 406  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  10 354 676  4 394 497  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  10 255 568  4 394 497  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  8 725 755  2 476 013  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 529 813  1 918 484  0  0  0
Kapitālie izdevumi 1 086 1 086 1 086  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 086 1 086 1 086  0  0

33.01.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta administrācija
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 737 156 737 156 737 156  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 737 156 737 156 737 156  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 737 156 737 156 737 156  0  0
Izdevumi – kopā 737 156 737 156 737 156  0  0
Uzturēšanas izdevumi 736 070 736 070 736 070  0  0



568

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 636 070 636 070 636 070  0  0
Atlīdzība 278 573 278 573 278 573  0  0
Preces un pakalpojumi 357 497 357 497 357 497  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 100 000 100 000 100 000  0  0
Subsīdijas un dotācijas 100 000 100 000 100 000  0  0
Kapitālie izdevumi 1 086 1 086 1 086  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 086 1 086 1 086  0  0

Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta administrācija

CIS/ 
VARAM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai 737 156 737 156 737 156  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 737 156 737 156 737 156  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 737 156 737 156 737 156  0  0
Izdevumi – kopā 737 156 737 156 737 156  0  0
Uzturēšanas izdevumi 736 070 736 070 736 070  0  0
Kārtējie izdevumi 636 070 636 070 636 070  0  0
Atlīdzība 278 573 278 573 278 573  0  0
Preces un pakalpojumi 357 497 357 497 357 497  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 100 000 100 000 100 000  0  0
Subsīdijas un dotācijas 100 000 100 000 100 000  0  0
Kapitālie izdevumi 1 086 1 086 1 086  0  0
Pamatkapitāla veidošana 1 086 1 086 1 086  0  0

33.02.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Izdevumi – kopā  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Uzturēšanas izdevumi  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 766 301 89 240 50 406  0  0
Subsīdijas un dotācijas 766 301 89 240 50 406  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  10 354 676  4 394 497  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  10 255 568  4 394 497  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  8 725 755  2 476 013  0  0  0



569

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 529 813  1 918 484  0  0  0

Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti

CIS/ 
VARAM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Izdevumi – kopā  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Uzturēšanas izdevumi  11 120 977  4 483 737 50 406  0  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 766 301 89 240 50 406  0  0
Subsīdijas un dotācijas 766 301 89 240 50 406  0  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  10 354 676  4 394 497  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu 99 108  0  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  10 255 568  4 394 497  0  0  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  8 725 755  2 476 013  0  0  0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 529 813  1 918 484  0  0  0

22. Kultūras ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Izdevumi – kopā  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Uzturēšanas izdevumi  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Kārtējie izdevumi  2 923 552  3 888 743  4 328 273  4 498 904  42 085 474
Preces un pakalpojumi  2 923 552  3 888 743  4 328 273  4 498 904  42 085 474
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 239 006 303 273 303 273 510 478  4 486 937
Subsīdijas un dotācijas 239 006 303 273 303 273 510 478  4 486 937

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411



570

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Izdevumi – kopā  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Uzturēšanas izdevumi  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Kārtējie izdevumi  2 923 552  3 888 743  4 328 273  4 498 904  42 085 474
Preces un pakalpojumi  2 923 552  3 888 743  4 328 273  4 498 904  42 085 474
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 239 006 303 273 303 273 510 478  4 486 937
Subsīdijas un dotācijas 239 006 303 273 303 273 510 478  4 486 937

22.07.00

Nomas maksas VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi” programmas 
“Mantojums-2018” ietvaros
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Izdevumi – kopā  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Uzturēšanas izdevumi  3 162 558  4 192 016  4 631 546  5 009 382  46 572 411
Kārtējie izdevumi  2 923 552  3 888 743  4 328 273  4 498 904  42 085 474
Preces un pakalpojumi  2 923 552  3 888 743  4 328 273  4 498 904  42 085 474
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 239 006 303 273 303 273 510 478  4 486 937
Subsīdijas un dotācijas 239 006 303 273 303 273 510 478  4 486 937
Ārzemju mākslas muzeja nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/004

Resursi izdevumu segšanai  2 580 355  2 580 355  2 580 355  2 580 355  24 493 724
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 580 355  2 580 355  2 580 355  2 580 355  24 493 724
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 580 355  2 580 355  2 580 355  2 580 355  24 493 724
Izdevumi – kopā  2 580 355  2 580 355  2 580 355  2 580 355  24 493 724
Uzturēšanas izdevumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  2 580 355  24 493 724
Kārtējie izdevumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  2 580 355  24 493 724
Preces un pakalpojumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  2 580 355  24 493 724
Rundāles pils muzeja nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/005

Resursi izdevumu segšanai 26 547  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 547  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 26 547  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 26 547  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 26 547  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 26 547  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 26 547  0  0  0  0
Ēkas Rīgā, Latviešu strēlnieku 
laukumā 1, uzturēšanas izdevumiem 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/007

Resursi izdevumu segšanai 21 423 85 690 85 690 85 690  1 435 307
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 423 85 690 85 690 85 690  1 435 307
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 21 423 85 690 85 690 85 690  1 435 307



571

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 21 423 85 690 85 690 85 690  1 435 307
Uzturēšanas izdevumi 21 423 85 690 85 690 85 690  1 435 307
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 21 423 85 690 85 690 85 690  1 435 307
Subsīdijas un dotācijas 21 423 85 690 85 690 85 690  1 435 307
VSIA “Jaunais Rīgas teātris” ēkas 
Rīgā, Miera ielā 58A, nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/009

Resursi izdevumu segšanai 217 583 217 583 217 583 145 055  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 217 583 217 583 217 583 145 055  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 217 583 217 583 217 583 145 055  0
Izdevumi – kopā 217 583 217 583 217 583 145 055  0
Uzturēšanas izdevumi 217 583 217 583 217 583 145 055  0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 217 583 217 583 217 583 145 055  0
Subsīdijas un dotācijas 217 583 217 583 217 583 145 055  0
VSIA “Jaunais Rīgas teātris” ēkas 
Rīgā, Lāčplēša ielā 25, nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/010

Resursi izdevumu segšanai  0  0  0 279 733  3 051 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  0 279 733  3 051 630
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  0 279 733  3 051 630
Izdevumi – kopā  0  0  0 279 733  3 051 630
Uzturēšanas izdevumi  0  0  0 279 733  3 051 630
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  0  0  0 279 733  3 051 630
Subsīdijas un dotācijas  0  0  0 279 733  3 051 630
Muzeju krātuvju kompleksa Rīgā, 
Pulka ielā 8, nomas maksa VAS 
“Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/011

Resursi izdevumu segšanai  0 943 049  1 257 398  1 257 398  12 573 980
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0 943 049  1 257 398  1 257 398  12 573 980
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0 943 049  1 257 398  1 257 398  12 573 980
Izdevumi – kopā  0 943 049  1 257 398  1 257 398  12 573 980
Uzturēšanas izdevumi  0 943 049  1 257 398  1 257 398  12 573 980
Kārtējie izdevumi  0 943 049  1 257 398  1 257 398  12 573 980
Preces un pakalpojumi  0 943 049  1 257 398  1 257 398  12 573 980
Latvijas Nacionālā vēstures muzeja 
ēkas Rīgā, Brīvības bulvārī 32, 
nomas maksa VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/012

Resursi izdevumu segšanai 170 549 170 549 170 549 113 670  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 170 549 170 549 170 549 113 670  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 170 549 170 549 170 549 113 670  0
Izdevumi – kopā 170 549 170 549 170 549 113 670  0
Uzturēšanas izdevumi 170 549 170 549 170 549 113 670  0
Kārtējie izdevumi 170 549 170 549 170 549 113 670  0
Preces un pakalpojumi 170 549 170 549 170 549 113 670  0



572

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja 
ēkas Rīgā, Lāčplēša ielā 106/108, 
nomas maksa VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/013

Resursi izdevumu segšanai 68 552 68 556 68 556 45 704  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 68 552 68 556 68 556 45 704  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 68 552 68 556 68 556 45 704  0
Izdevumi – kopā 68 552 68 556 68 556 45 704  0
Uzturēšanas izdevumi 68 552 68 556 68 556 45 704  0
Kārtējie izdevumi 68 552 68 556 68 556 45 704  0
Preces un pakalpojumi 68 552 68 556 68 556 45 704  0
Rakstniecības un mūzikas muzeja 
ēkas Rīgā, Tērbatas ielā 75, nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/014

Resursi izdevumu segšanai 56 170  0  0  0  0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 170  0  0  0  0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 56 170  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 56 170  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 56 170  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 56 170  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 56 170  0  0  0  0
Rīgas pils Konventa Rīgā, Pils 
laukumā 3, nomas maksa VAS 
“Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/015

Resursi izdevumu segšanai  0  0 125 181 375 543  3 755 430
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  0 125 181 375 543  3 755 430
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  0 125 181 375 543  3 755 430
Izdevumi – kopā  0  0 125 181 375 543  3 755 430
Uzturēšanas izdevumi  0  0 125 181 375 543  3 755 430
Kārtējie izdevumi  0  0 125 181 375 543  3 755 430
Preces un pakalpojumi  0  0 125 181 375 543  3 755 430
Rakstniecības un mūzikas muzeja 
ēkas Rīgā, Pils laukumā 2, nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/016

Resursi izdevumu segšanai 21 379 126 234 126 234 126 234  1 262 340
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 379 126 234 126 234 126 234  1 262 340
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 21 379 126 234 126 234 126 234  1 262 340
Izdevumi – kopā 21 379 126 234 126 234 126 234  1 262 340
Uzturēšanas izdevumi 21 379 126 234 126 234 126 234  1 262 340
Kārtējie izdevumi 21 379 126 234 126 234 126 234  1 262 340
Preces un pakalpojumi 21 379 126 234 126 234 126 234  1 262 340

24. Valsts kontrole
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai 67 710  0  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 67 710  0  0  0  0



573

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 67 710  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 67 710  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 67 710  0  0  0  0
Atlīdzība 10 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 57 710  0  0  0  0

01.00.00 Valsts kontrole
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 67 710  0  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 67 710  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 67 710  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 67 710  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 67 710  0  0  0  0
Atlīdzība 10 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 57 710  0  0  0  0

Revīzijas kvalitātes kontrole 
augstākajā revīzijas iestādē

SR 13 
IPA FI 
02 17 
TWL

Resursi izdevumu segšanai 67 710  0  0  0  0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā 67 710  0  0  0  0
Izdevumi – kopā 67 710  0  0  0  0
Uzturēšanas izdevumi 67 710  0  0  0  0
Kārtējie izdevumi 67 710  0  0  0  0
Atlīdzība 10 000  0  0  0  0
Preces un pakalpojumi 57 710  0  0  0  0

29. Veselības ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Finansiālā bilance  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234

Finansēšana - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957
- 128 668 

234
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957

- 128 668 
234

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Finansiālā bilance  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234

Finansēšana - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957
- 128 668 

234
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957

- 128 668 
234



574

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

33.07.00 Valsts galvoto aizdevumu atmaksa
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Finansiālā bilance  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Finansēšana - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957 - 128 668 234
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957 - 128 668 234
Valsts galvoto aizdevumu slimnīcām 
atmaksas nodrošināšana

CIS/
VM/003

Resursi izdevumu segšanai  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Finansiālā bilance  10 141 594  5 505 957  5 505 957  5 505 957  128 668 234
Finansēšana - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957 - 128 668 234
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 10 141 594 - 5 505 957 - 5 505 957 - 5 505 957 - 128 668 234

32. Prokuratūra
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Izdevumi – kopā 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Uzturēšanas izdevumi 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Kārtējie izdevumi 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Preces un pakalpojumi 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148

01.00.00 Prokuratūras iestāžu uzturēšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Izdevumi – kopā 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Uzturēšanas izdevumi 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Kārtējie izdevumi 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148
Preces un pakalpojumi 84 847 277 305 277 305  1 576 773  28 810 148

Jūrmalas pilsētas Prokuratūras telpu 
nomas maksa

CIS/ 
PROK/ 
001

Resursi izdevumu segšanai 84 847 84 847 84 847 84 847 848 470
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 847 84 847 84 847 84 847 848 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 84 847 84 847 84 847 84 847 848 470
Izdevumi – kopā 84 847 84 847 84 847 84 847 848 470
Uzturēšanas izdevumi 84 847 84 847 84 847 84 847 848 470
Kārtējie izdevumi 84 847 84 847 84 847 84 847 848 470



575

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 84 847 84 847 84 847 84 847 848 470

Ēkas Rīgā, Kalnciema ielā 14, telpu 
nomas maksa

CIS/ 
PROK/ 
002

Resursi izdevumu segšanai  0 192 458 192 458 192 458  3 271 786
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0 192 458 192 458 192 458  3 271 786
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0 192 458 192 458 192 458  3 271 786
Izdevumi – kopā  0 192 458 192 458 192 458  3 271 786
Uzturēšanas izdevumi  0 192 458 192 458 192 458  3 271 786
Kārtējie izdevumi  0 192 458 192 458 192 458  3 271 786
Preces un pakalpojumi  0 192 458 192 458 192 458  3 271 786

Nekustamā īpašuma Rīgā, Aspazijas 
bulvārī 7, telpu nomas maksa

CIS/ 
PROK/ 
003

Resursi izdevumu segšanai  0  0  0  1 299 468  24 689 892
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  0  1 299 468  24 689 892
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  0  0  0  1 299 468  24 689 892
Izdevumi – kopā  0  0  0  1 299 468  24 689 892
Uzturēšanas izdevumi  0  0  0  1 299 468  24 689 892
Kārtējie izdevumi  0  0  0  1 299 468  24 689 892
Preces un pakalpojumi  0  0  0  1 299 468  24 689 892

VALSTS SPECIĀLAIS BUDŽETS - 
KOPSAVILKUMS

Ieņēmumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Nodokļu ieņēmumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Izdevumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Uzturēšanas izdevumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Ieņēmumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Nodokļu ieņēmumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Izdevumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Uzturēšanas izdevumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0



576

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

18 Labklājības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Ieņēmumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Nodokļu ieņēmumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Izdevumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Uzturēšanas izdevumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0

04.00.00 Sociālā apdrošināšana
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Nodokļu ieņēmumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā 
no valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu sadales 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas valsts pensiju 
apdrošināšanai 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas sociālajai 
apdrošināšanai bezdarba gadījumiem 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas sociālajai 
apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām  313  313  313  313  0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas invaliditātes, 
maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Izdevumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Uzturēšanas izdevumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0

04.01.00 Valsts pensiju speciālais budžets
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Nodokļu ieņēmumi 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā 
no valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu sadales 14 392 14 392 14 392 14 392  0



577

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas valsts pensiju 
apdrošināšanai 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Izdevumi – kopā 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Uzturēšanas izdevumi 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 14 392 14 392 14 392 14 392  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta 
uz valsts speciālo budžetu 14 392 14 392 14 392 14 392  0

04.02.00 Nodarbinātības speciālais budžets
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Nodokļu ieņēmumi 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā 
no valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu sadales 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas sociālajai 
apdrošināšanai bezdarba gadījumiem 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Izdevumi – kopā 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Uzturēšanas izdevumi 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 1 077 1 077 1 077 1 077  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta 
uz valsts speciālo budžetu 1 077 1 077 1 077 1 077  0

04.03.00
Darba negadījumu speciālais 
budžets
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā  313  313  313  313  0
Nodokļu ieņēmumi  313  313  313  313  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā  313  313  313  313  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas  313  313  313  313  0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā 
no valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu sadales  313  313  313  313  0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas sociālajai 
apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām  313  313  313  313  0
Izdevumi – kopā  313  313  313  313  0
Uzturēšanas izdevumi  313  313  313  313  0
Uzturēšanas izdevumu transferti  313  313  313  313  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti  313  313  313  313  0



578

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta 
uz valsts speciālo budžetu  313  313  313  313  0

04.04.00
Invaliditātes, maternitātes un 
slimības speciālais budžets
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Nodokļu ieņēmumi 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā 
no valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu sadales 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas invaliditātes, 
maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Izdevumi – kopā 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Uzturēšanas izdevumi 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta 
uz valsts speciālo budžetu 4 243 4 243 4 243 4 243  0

04.05.00
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras speciālais budžets
0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Transferti 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Valsts budžeta transferti 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Valsts speciālā budžeta savstarpējie 
transferti 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
speciālā budžeta transferti 20 025 20 025 20 025 20 025  0
No valsts pensiju speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai 14 392 14 392 14 392 14 392  0
No nodarbinātības speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai 1 077 1 077 1 077 1 077  0
No darba negadījumu speciālā 
budžeta ieskaitītie līdzekļi Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūrai  313  313  313  313  0
No invaliditātes, maternitātes un 
slimības speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai 4 243 4 243 4 243 4 243  0
Izdevumi – kopā 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Uzturēšanas izdevumi 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0
Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025 20 025  0



579

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 
12. pielikums

Valsts izsniedzamie galvojumi 2018. gadam 

Projekti un to realizētāji Ar valsts galvoto kredītu finansētās 
projekta daļas apmērs, euro

Studējošo kreditēšana
(Kredītu izsniegšana studējošajiem) 10 756 620

Studiju kreditēšana
(Kredītu izsniegšana studiju maksas 

segšanai)
25 200 000

KOPĀ 35 956 620



580

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 
13. pielikums

2018. gadā dzēšamo parādsaistību saraksts

Aizdevuma saņēmēja nosaukums Euro

IK “Kaudzes” 4 126
ZS “Palejnieki” 3 913
Dz. spādes IU 4 937
Paju sabiedrība “Dzintars” 25 534
Gūtmaņa IU “Treilers” 3 794
Milbergas IU “Kursa” 1 294
Rolanda Freimaņa individuālais tirdzniecības uzņēmums Tukumā “Lat in West” 7 114
Briškas individuālais tirdzniecības uzņēmums “VBF” 5 747
Mušaveca individuālā ražošanas komercfirma Rīgā “SPIKA” 128 175
Kardaša IU – ražošanas komercfirma “Skorpions” 78 258
Limbažu rajona Limbažu pagasta ZS “Rēzas” 15 667
Sičinava individuālā komercijas-ražošanas firma “Rivet” 42 066
Brieža ZS “Oliņas” 1 067
Potapova Individuālā ražošanas komercfirma “Egiri” 498
Korsakova IU – Latvijas kuģniecības aģentūra 
“Korsakovs & Co” 14 229

Saldus rajona Zirņu pagasta ZS “Oškalni” 7 114
Rīgas S.Lehoviča IU “LEX. s” 4 817
Zuša individuālā firma “Niko” 9 327
Jelgavas Jegorkina individuālais daudznozaru uzņēmums “Lans” 15 296
I.Rekmanes individuālā firma 3 543
Radziņa IU “Letland” 8 775

KOPĀ 385 291



581

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

2. 759L/12 Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 2019. un 
2020. gadam

1. pants. Ar gadskārtējā valsts budžeta likuma projekta sagatavošanu, vidēja termiņa budžeta 
ietvara likuma projekta sagatavošanu, ar valsts budžetu saistīto lēmumu pieņemšanu un rīcību 
īsteno Fiskālās disciplīnas likumā noteiktos fiskālās politikas principus un šādus vidēja termiņa 
budžeta politikas prioritāros attīstības virzienus:

1) valsts aizsardzības spēju palielināšana, nodrošinot valsts aizsardzības finansējumu 
pret iekšzemes kopproduktu (turpmāk — IKP) divu procentu apmērā;

2) ilgtspējīgas un sabalansētas valsts ekonomiskās attīstības veicināšana, ieviešot 
uzņēmumu ienākuma nodokļa 0 procentu likmi reinvestētai peļņai, samazinot 
darbaspēka nodokļu slogu un valsts budžeta iespēju robežās primāri nodrošinot 
finansējuma pieaugumu aizsardzībai, veselības aprūpei, demogrāfiskās situācijas 
uzlabošanai un autoceļu uzturēšanai;

3) iedzīvotāju ienākumu nevienlīdzības mazināšana, palielinot minimālo mēneša 
darba algu, ieviešot iedzīvotāju ienākuma nodokļa gada diferencēto neapliekamo 
minimumu un diferencējot iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmi;

4) nodokļu ieņēmumu apjoma pret IKP pakāpeniska palielināšana līdz 1/3 no IKP, 
pamatā uzlabojot nodokļu iekasējamību.

2. pants. Šā likuma sagatavošanā izmantota IKP prognoze 2010. gada salīdzināmajās cenās 
2018. gadam 23 358 000 000 euro apmērā, 2019. gadam 24 108 000 000 euro apmērā un 2020. gadam 
24 880 000 000 euro apmērā. Šā likuma sagatavošanā izmantota IKP prognoze faktiskajās cenās 
2018. gadam 28 359 000 000 euro apmērā, 2019. gadam 29 977 000 000 euro apmērā un 2020. gadam 
31 663 000 000 euro apmērā.

3.  pants.  Šā likuma sagatavošanā izmantota potenciālā IKP prognoze 2010.  gada 
salīdzināmajās cenās 2018. gadam 23 283 000 000 euro apmērā, 2019. gadam 23 981 000 000 euro 
apmērā un 2020. gadam 24 688 000 000 euro apmērā. Šā likuma sagatavošanā izmantota potenciālā 
IKP pieauguma tempa prognoze 2018. gadam 3,0 procenti, 2019. gadam 3,0 procenti, 2020. gadam 
3,0 procenti, 2021. gadam 3,0 procenti un 2022. gadam 3,0 procenti.

4. pants. Vispārējās valdības budžeta strukturālās bilances mērķis atbilstoši Eiropas Kontu 
sistēmas metodoloģijai, kas noteikta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 21. maija 
regulu (ES) Nr.  549/2013 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas Savienībā 
(Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk — Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēma Eiropas 
Savienībā), 2018.  gadā ir -1,2 procenti no IKP, 2019.  gadā -0,6 procenti no IKP un 2020.  gadā 
-0,4 procenti no IKP.

5.  pants.  Vispārējās valdības budžeta bilances prognoze atbilstoši Eiropas nacionālo 
un reģionālo kontu sistēmai Eiropas Savienībā 2018.  gadā ir -1,0 procents no IKP, 2019.  gadā 
-0,9 procenti no IKP un 2020. gadā -0,4 procenti no IKP.

6. pants. Noteikt valsts budžeta finansiālās bilances apjomu un maksimāli pieļaujamo valsts 
budžeta izdevumu kopapjomu 2018., 2019. un 2020. gadam saskaņā ar šā likuma 1. pielikumu.

7. pants. Noteikt valsts budžeta ieņēmumu prognozes 2018., 2019. un 2020. gadam saskaņā 
ar šā likuma 1. un 2. pielikumu.

http://likumi.lv/ta/id/254896-fiskalas-disciplinas-likums


582

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

8.  pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2018.  gadā 1  395  215  949 euro, tajā skaitā 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 610 205 048 euro, 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
550 866 019 euro un valsts parāda apkalpošanas izlīdzinātos izdevumus 234 144 882 euro.

9.  pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2019.  gadā 1  460  525  878 euro, tajā skaitā 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 650 100 914 euro, 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
570 548 280 euro un valsts parāda apkalpošanas izlīdzinātos izdevumus 239 876 684 euro.

10.  pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2020.  gadā 1  581  722  713 euro, tajā skaitā 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 720 085 607 euro, 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
586 760 422 euro un valsts parāda apkalpošanas izlīdzinātos izdevumus 274 876 684 euro.

11. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2018. gadam ir 0,1 procents no IKP.
12. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2019. gadam netiek veidota.
13. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2020. gadam ir 0,1 procents no IKP.
14.  pants.  Noteikt koriģētos maksimāli pieļaujamos valsts budžeta izdevumus 2018.  gadā 

7 582 096 549 euro, 2019. gadā 7 895 168 266 euro un 2020. gadā 8 327 873 761 euro.
15.  pants.  Noteikt maksimāli pieļaujamo valsts budžeta kopējo izdevumu apjomu katrai 

ministrijai un citai centrālajai valsts iestādei 2018., 2019. un 2020.  gadam saskaņā ar šā likuma 
3. pielikumu.

16. pants. Noteikt, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp pašvaldību 
budžetiem un valsts budžetu 2018., 2019. un 2020. gadā ir attiecīgi 80 procenti un 20 procenti.

17.  pants.  Noteikt, ka pašvaldību budžetu nodokļu ieņēmumi kopā ar speciālo dotāciju 
2018., 2019. un 2020. gadā ir 19,6 procenti no kopbudžeta nodokļu ieņēmumiem, neieskaitot valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas valsts pamatbudžetā veselības aprūpes finansēšanai.

18.  pants.  Ikgadējais pašvaldību kopējais aizņēmumu pieļaujamais palielinājums vidējā 
termiņā 2018., 2019. un 2020. gadam tiek noteikts 118 138 258 euro.

19. pants. Ja no uzņemtajām virssaistībām 2014.—2020. gada plānošanas perioda Eiropas 
Savienības fondu ietvaros rodas negatīva ietekme uz vispārējās valdības budžeta bilanci, to 
kompensē pēc 2018.  gada vidusposma izvērtējuma, tajā skaitā veicot Eiropas Savienības fondu 
finansējuma pārdales starp specifiskiem atbalsta mērķiem.

20. pants. Noteikt, ka akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” dividendēs izmaksājamā peļņas 
daļa par 2017. pārskata gadu ir 38 220 000 euro, par 2018. pārskata gadu ir 32 200 000 euro (tajā 
skaitā 25 760 000 euro maksājums par valsts kapitāla izmantošanu un 6 440 000 euro uzņēmumu 
ienākuma nodoklis) un par 2019. pārskata gadu ir 21 065 500 euro (tajā skaitā 16 852 400 euro 
maksājums par valsts kapitāla izmantošanu un 4 213 100 euro uzņēmumu ienākuma nodoklis) no 
akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” attiecīgā pārskata gada peļņas.

21.  pants.  Noteikt, ka valsts akciju sabiedrības “Latvijas Loto” dividendēs izmaksājamā 
peļņas daļa nosakāma atbilstoši šā likuma 24. panta pirmajā daļā noteiktajam, bet ne mazāk kā 
2 806 500 euro par 2017. pārskata gadu un ne mazāk kā 2 606 500 euro (tajā skaitā 2 085 200 euro 
maksājums par valsts kapitāla izmantošanu un 521 300 euro uzņēmumu ienākuma nodoklis) par 
2018. pārskata gadu no valsts akciju sabiedrības “Latvijas Loto” attiecīgā pārskata gada peļņas.

22. pants. Noteikt, ka akciju sabiedrības “Latvenergo” dividendēs izmaksājamā peļņas daļa 
par 2017.  pārskata gadu ir 94  217  866 euro, par 2018.  pārskata gadu ir 132  936  416 euro (tajā 
skaitā, 106 349 133 euro maksājums par valsts kapitāla izmantošanu un 26 587 283 euro uzņēmumu 
ienākuma nodoklis) un par 2019. pārskata gadu ir 127 070 731 euro (tajā skaitā 101 656 585 euro 
maksājums par valsts kapitāla izmantošanu un 25 414 146 euro uzņēmumu ienākuma nodoklis) no 
akciju sabiedrības “Latvenergo” attiecīgā pārskata gada peļņas.



583

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

23.  pants. Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžetā izdevumu segšanai kompleksā 
risinājuma elektroenerģijas tirgus attīstībai nodrošināšanai no akciju sabiedrības “Latvenergo” 
ikgadējām dividendēm tiek novirzīti resursi (resursu apjoms norādīts saskaņā ar Eiropas 
nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas Savienībā): 2018. gadā 37 987 866 euro, 2019. gadā 
49 406 416 euro, 2020. gadā 53 684 672 euro apmērā, tajā skaitā 2 000 000 euro apmērā ik gadu valsts 
pētījumu programmai enerģētikā.

24.  pants.  (1) Noteikt, ka minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2017. un 
2018. gada pārskata gadu valsts izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām (tajā skaitā netiešā 
izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām) nosaka un aprēķina 50  procentu apmērā, bet 
kapitālsabiedrībām, kurās visas kapitāla daļas tieši vai pastarpināti pieder valstij, 2018. gadā (par 
2017. gada pārskata gadu) nosaka un aprēķina 80 procentu apmērā un 2019. gadā (par 2018. gada 
pārskata gadu) 85  procentu apmērā no attiecīgās kapitālsabiedrības peļņas, ja šajā likumā nav 
noteikts citādi.

(2) Valsts kapitālsabiedrībām minimālā dividendēs izmaksājamā peļņas daļa par 
2018. un 2019. gada pārskata gadu ietver maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu un uzņēmumu 
ienākuma nodokli.

(3) Ministru kabinets normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā var pieņemt 
lēmumu par atšķirīgu minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu.

25. pants. Personām, kurām laikā no 2010. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 31. decembrim 
saskaņā ar likumu “Par valsts pensijām” piešķirtas vai pārrēķinātas vecuma, izdienas vai apgādnieka 
zaudējuma pensijas, tās pārskata atbilstoši likuma “Par valsts pensijām” 12. panta ceturtās daļas un 
pārejas noteikumu 65. punkta 3. un 4. apakšpunkta noteikumiem ar 2018. gada 1. janvāri — 2012., 
2013., 2014. un 2015. gadā piešķirtās vai pārrēķinātās pensijas.

Likums stājas spēkā 2018. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 6. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 06.12.2017., Nr. 242.



584

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 2019. un 2020. gadam”
1. pielikums

Valsts konsolidētais budžets
Euro

Nosaukums 2018. gadā 2019. gadā 2020. gadā
KA Valsts budžeta ieņēmumi (PA + SA) 8 753 146 235 9 132 794 385 9 892 594 567

Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (bruto) 6 162 433 033 6 387 544 745 6 972 289 753
Nodokļu ieņēmumi 4 410 228 340 4 644 345 754 5 100 656 880

Ienākuma nodokļi 610 485 000 571 185 554 718 373 930
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 345 760 000 327 180 000 333 980 000
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 232 700 000 244 005 554 384 393 930

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 232 700 000 244 005 554 384 393 930

Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 32 025 000
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 85 302 674 99 602 674 105 502 674

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales veselības 
aprūpes finansēšanai 85 302 674 99 602 674 105 502 674

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 670 640 666 3 926 457 526 4 226 380 276
Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276 2 629 310 276 2 823 520 276
Akcīzes nodoklis 1 025 025 000 1 098 621 000 1 195 524 000
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 
veidiem 170 696 390 173 356 250 180 986 000

Azartspēļu nodoklis 30 589 250 31 157 250 31 591 000
Izložu nodoklis 3 000 000 3 100 000 3 100 000
Elektroenerģijas nodoklis 4 704 000 4 799 000 4 895 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 103 500 000 110 500 000 116 600 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 23 100 000 23 800 000 24 800 000

Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 5 803 140
Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 
preces 23 780 000 25 170 000 26 350 000

Dabas resursu nodoklis 23 780 000 25 170 000 26 350 000
Muitas nodoklis 43 800 000 47 100 000 50 400 000

Nenodokļu ieņēmumi 438 492 635 445 658 518 423 559 641
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 95 880 563 87 443 777 87 712 751
Ārvalstu finanšu palīdzība 1 214 410 527 1 206 985 818 1 358 947 856
Transferti 3 420 968 3 110 878 1 412 625

Pašvaldību budžetu transferti 768 222 632 492 340 478
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 2 652 746 2 478 386 1 072 147

PA Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (neto) 6 162 433 033 6 387 544 745 6 972 289 753
Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (bruto) 2 777 081 899 2 935 131 721 3 101 379 905

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077 73 498 355 83 356 583
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 186 368 697 189 882 081 181 075 091



585

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

mīnus transferts no valsts pamatbudžeta 186 368 697 189 882 081 181 075 091
SA Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (neto) 2 590 713 202 2 745 249 640 2 920 304 814
KB Valsts budžeta izdevumi (KB1+KB2) 8 954 188 268 9 322 890 409 9 838 821 961
KB1 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumi (PB1+SB1) 8 511 906 240 9 001 011 980 9 527 893 834
KB2 Valsts budžeta kapitālie izdevumi (PB2+SB2) 442 282 028 321 878 429 310 928 127
Valsts budžeta finansiālā bilance (KA-KB) -201 042 033 -190 096 024 53 772 606
Finansēšana 201 042 033 190 096 024 -53 772 606
Aizņēmumi 365 684 732 271 258 074 18 014 806
Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 225 169 232 259 764 244 269 005 882
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 10 692 198 4 908 322 3 004 400
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 902 660 306 832 156 832
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -55 354 594 -6 468 957 -6 335 957

Valsts pamatbudžeta izdevumi (bruto) 6 489 358 029 6 657 549 016 6 987 129 834
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 186 368 697 189 882 081 181 075 091

PB Valsts pamatbudžeta izdevumi (neto) 6 302 989 332 6 467 666 935 6 806 054 743
Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 6 048 388 880 6 336 567 066 6 677 098 186

mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 185 812 497 189 853 281 181 046 291
PB1 Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 5 862 576 383 6 146 713 785 6 496 051 895

Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (bruto) 440 969 149 320 981 950 310 031 648
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 556 200 28 800 28 800

PB2 Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (neto) 440 412 949 320 953 150 310 002 848
Valsts pamatbudžeta finansiālā bilance -326 924 996 -270 004 271 -14 840 081
Finansēšana 326 924 996 270 004 271 14 840 081
Aizņēmumi 365 684 732 271 258 074 18 014 806
Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337

Naudas līdzekļi 351 052 195 339 672 491 337 618 569
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 10 692 198 4 908 322 3 004 400
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 902 660 306 832 156 832
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -55 354 594 -6 468 957 -6 335 957
Valsts speciālā budžeta izdevumi (bruto) 2 651 198 936 2 855 223 474 3 032 767 218

SB Valsts speciālā budžeta izdevumi (neto) 2 651 198 936 2 855 223 474 3 032 767 218
Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 2 649 329 857 2 854 298 195 3 031 841 939

SB1 Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 2 649 329 857 2 854 298 195 3 031 841 939
Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (bruto) 1 869 079 925 279 925 279

SB2 Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (neto) 1 869 079 925 279 925 279
Valsts speciālā budžeta finansiālā bilance 125 882 963 79 908 247 68 612 687
Finansēšana -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

Naudas līdzekļi -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687



586

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

Procentos no IKP:
Valsts budžeta ieņēmumi 30.9 30.5 31.2
Valsts budžeta izdevumi 31.6 31.1 31.1
Valsts budžeta finansiālā bilance -0.7 -0.6 0.2
IKP milj. euro 28 359.0 29 977.0 31 663.0



587

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 2019. un 2020. gadam”
2. pielikums

Valsts budžeta ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Euro

Ieņēmumu avots 2018. gadā 2019. gadā 2020. gadā

Ieņēmumi – kopā 6 162 433 033 6 387 544 745 6 972 289 753
Nodokļu ieņēmumi 4 410 228 340 4 644 345 754 5 100 656 880

Ienākuma nodokļi 610 485 000 571 185 554 718 373 930
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 345 760 000 327 180 000 333 980 000
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma 
nodokļa 232 700 000 244 005 554 384 393 930

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 232 700 000 244 005 554 384 393 930

Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 32 025 000
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 85 302 674 99 602 674 105 502 674

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales veselības 
aprūpes finansēšanai 85 302 674 99 602 674 105 502 674

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 670 640 666 3 926 457 526 4 226 380 276
Pievienotās vērtības nodoklis 2 451 139 276 2 629 310 276 2 823 520 276
Akcīzes nodoklis 1 025 025 000 1 098 621 000 1 195 524 000
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 
veidiem 170 696 390 173 356 250 180 986 000

Azartspēļu nodoklis 30 589 250 31 157 250 31 591 000
Izložu nodoklis 3 000 000 3 100 000 3 100 000
Elektroenerģijas nodoklis 4 704 000 4 799 000 4 895 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 103 500 000 110 500 000 116 600 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodoklis 23 100 000 23 800 000 24 800 000

Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 5 803 140
Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 
atsevišķas preces 23 780 000 25 170 000 26 350 000

Dabas resursu nodoklis 23 780 000 25 170 000 26 350 000
Muitas nodoklis 43 800 000 47 100 000 50 400 000

Nenodokļu ieņēmumi 438 492 635 445 658 518 423 559 641
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 198 269 924 200 619 716 183 074 721

Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 2 500 000 2 200 000 2 200 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 167 508 924 166 628 716 143 775 721
Procentu ieņēmumi 4 350 000 3 600 000 4 450 000

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 4 250 000 3 500 000 4 350 000
Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 
atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 
atlikto maksājumu 100 000 100 000 100 000

Ieņēmumi no atvasināto finanšu instrumentu 
rezultāta 6 000 000 6 000 000 5 300 000



588

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējie finanšu ieņēmumi 17 911 000 22 191 000 27 349 000
Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas 
kvotu izsolīšanas un darījumiem ar gada 
emisijas vienībām un Latvijai piešķirtajām 
emisijas kvotām 17 911 000 22 191 000 27 349 000

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 169 796 067 171 247 396 169 642 168
Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu 
un juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 86 939 507 86 458 107 86 658 107
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) 
izsniegšanu un profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju 6 124 994 6 093 494 6 054 549
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 76 722 466 78 686 695 76 920 412

Izložu un azartspēļu nodeva 4 348 980 4 348 980 4 348 980
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 308 118 1 114 348 1 139 348
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts 
nodeva 197 243 197 243 197 243
Valsts nodeva par naftas produktu drošības 
rezervju uzturēšanu 22 187 535 23 230 997 20 938 551
Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts 
nodevas 48 680 590 49 795 127 50 296 290

Finanšu stabilitātes nodeva 15 600 000 16 500 000 17 200 000
Autoceļu lietošanas nodeva 32 565 000 32 565 000 32 565 000
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu 
aprites likumā paredzētā kontrolšāviena ar 
vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu un par 
šaujamieroča un lielas enerģijas pneimatiskā 
ieroča dezaktivēšanas apliecinājuma 
izsniegšanu 305 720 411 927 305 720
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts 
nodevas, kas nav minētas citos koda 9.3.9.0. 
apakškodos 209 870 318 200 225 570

Pārējās nodevas 9 100 9 100 9 100
Naudas sodi un sankcijas 37 718 921 41 291 406 38 342 752
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 32 707 723 32 500 000 32 500 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 95 880 563 87 443 777 87 712 751
Ārvalstu finanšu palīdzība 1 214 410 527 1 206 985 818 1 358 947 856
Transferti 3 420 968 3 110 878 1 412 625

Pašvaldību budžetu transferti 768 222 632 492 340 478
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 2 652 746 2 478 386 1 072 147

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi maksājumi 
no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās darbības

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids 2018. gadā 2019. gadā 2020. gadā

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā – kopā 144 529 571 147 595 662 142 091 780
Ārlietu ministrija 7 833 000 7 833 000 7 833 000

Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem 
pakalpojumiem 7 693 000 7 693 000 7 693 000



589

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
stratēģiskas nozīmes preču darījumiem 140 000 140 000 140 000

Ekonomikas ministrija 25 793 280 26 898 072 24 476 051
Valsts nodeva par reģistrācijas darbībām būvkomersantu 
reģistrā 2 485 700 2 485 700 2 485 700
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības dokumentu 
reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. 
apakškodos 917 175 870 175 833 230
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju 
uzturēšanu 22 187 535 23 230 997 20 938 551
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav 
minētas citos koda 9.3.9.0. apakškodos 202 870 311 200 218 570

Finanšu ministrija 4 359 200 4 466 200 4 575 200
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
komercdarbībai ar akcīzes precēm 144 000 140 000 138 000
Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 370 000 370 000 370 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta iestādes 2 400 000 2 500 000 2 600 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta muitas 
iestādes 127 000 127 000 127 000
Iemaksas no Valsts ieņēmumu dienesta pārbaudēs 
atklātām slēpto un samazināto ienākumu summām 1 230 000 1 240 000 1 250 000
Iemaksas no Valsts ieņēmumu dienesta pārbaudēs muitas 
jomā atklātām slēpto un samazināto ienākumu summām 35 000 35 000 35 000
Pārējās iemaksas no pārbaudēs atklātām slēpto un 
samazināto ienākumu summām 32 000 33 000 34 000
Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas 
pārkāpumiem 1 200 1 200 1 200
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc 
muitas iestādes pieņemtā lēmuma 10 000 10 000 10 000
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc 
Valsts ieņēmumu dienesta iestāžu (izņemot muitu) 
pieņemtā lēmuma 10 000 10 000 10 000

Iekšlietu ministrija 41 443 947 43 730 239 40 564 378
Nodeva par jebkāda veida ieroča atļaujas, atkārtotas 
atļaujas, atļaujas dublikāta, Eiropas šaujamieroču 
apliecības izsniegšanu un Eiropas šaujamieroču 
apliecības derīguma termiņa pagarināšanu 248 462 248 462 248 462
Nodeva par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas 
apliecības, tās dublikāta un atkārtotas apliecības 
izsniegšanu 3 401 3 401 3 401
Nodeva par pasu izsniegšanu 3 512 168 3 315 969 3 315 969
Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 5 087 623 4 002 422 4 002 422
Nodeva par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju 
reģistra 1 338 115 1 338 115 1 338 115
Nodeva par vīzas, uzturēšanās atļaujas vai Eiropas 
Savienības pastāvīgā iedzīvotāja statusa Latvijas 
Republikā pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu 
izskatīšanu un ar to saistītajiem pakalpojumiem 4 094 306 4 094 306 4 094 306
Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 25 620 25 620 25 620
Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 17 385 17 385 17 385
Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un 
pilsonības atjaunošanas dokumentēšanu 3 201 3 201 3 201
Valsts nodeva par izziņas no Sodu reģistra sagatavošanu 101 199 101 199 101 199



590

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
atsevišķiem komercdarbības veidiem 276 000 276 000 276 000
Nodevas par kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un 
sertifikātu izsniegšanu apsardzes, ieroču un munīcijas 
aprites kārtības, pirotehnikas, spridzināšanas un 
detektīvdarbības jomā 157 991 157 991 157 991
Valsts nodeva par pārrobežu skaidras naudas 
pārvadājumu atļaujas, tās dublikāta un atkārtotas atļaujas 
izsniegšanu 1 509 1 509 1 509
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites 
likumā paredzētā kontrolšāviena ar vītņstobra 
šaujamieroci izdarīšanu un par šaujamieroča un 
lielas enerģijas pneimatiskā ieroča dezaktivēšanas 
apliecinājuma izsniegšanu 305 720 411 927 305 720
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 641 391 641 391 641 391
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests 45 000 45 000 45 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 441 090 441 090 441 090
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem 
ceļu satiksmē, kas fiksēti ar Valsts policijai piederošajiem 
tehniskajiem līdzekļiem 4 325 476 4 043 466 3 620 452
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem 
ceļu satiksmē, kas fiksēti ar komersanta tehniskajiem 
līdzekļiem 11 785 830 15 126 348 12 668 457
Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par 
pārkāpumiem ceļu satiksmē 8 918 780 9 321 757 9 143 008
Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde 113 680 113 680 113 680

Izglītības un zinātnes ministrija 64 029 64 029 64 029
Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju profesionālo 
un amata pienākumu veikšanai 64 029 64 029 64 029

Zemkopības ministrija 2 872 321 2 664 598 2 664 598
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem 
pakalpojumiem 380 971 380 971 380 971
Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz 
medību saimniecības izmantošanu, mednieku un medību 
vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku nodarīto 
zaudējumu aprēķinu un medību trofeju izvešanu no 
Latvijas 458 872 458 872 458 872
Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem 
zaudējumiem 90 000 90 000 90 000
Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem 
kaitējumiem 45 532 45 532 45 532
Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un 
zivju realizācijas 500 500 500
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un 
zvejas tiesību rūpnieciskas izmantošanas (licences) 255 000 255 000 255 000
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas 
un zvejas tiesību nerūpnieciskas izmantošanas 
(makšķerēšanas kartes) 717 723 510 000 510 000
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem 
nodarītiem kaitējumiem 853 723 853 723 853 723
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem 
nodarītiem zaudējumiem 70 000 70 000 70 000



591

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Satiksmes ministrija 33 030 700 33 030 700 33 030 700
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
atsevišķiem komercdarbības veidiem 25 700 25 700 25 700
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības dokumentu 
reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. 
apakškodos 440 000 440 000 440 000
Autoceļu lietošanas nodeva 32 565 000 32 565 000 32 565 000

Labklājības ministrija 154 696 104 696 54 696
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
atsevišķiem komercdarbības veidiem 4 696 4 696 4 696
Naudas sodi, ko uzliek Valsts darba inspekcija 150 000 100 000 50 000

Tieslietu ministrija 27 638 991 27 445 221 27 470 221
Kancelejas nodeva tiesu iestādē 55 000 55 000 55 000
Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 16 847 128 16 847 128 16 847 128
Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 270 000 270 000 270 000
Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 142 287 142 287 142 287
Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 2 796 306 2 796 306 2 796 306
Kredītinformācijas biroja nodeva un Nodeva par 
personas datu apstrādes sistēmas reģistrēšanu vai Fizisko 
personu datu aizsardzības likumā noteikto reģistrējamo 
izmaiņu izdarīšanu 65 734 65 734 65 734
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām 
darbībām attiecībā uz mantojumu un dāvinājumu 422 664 422 664 422 664
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām 
darbībām, kas iekasēta no fiziskām personām, izņemot 
mantojumus un dāvinājumus 1 743 658 1 743 658 1 743 658
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām 
darbībām, kas iekasēta no juridiskām personām, izņemot 
mantojumus un dāvinājumus 935 538 935 538 935 538
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 308 118 1 114 348 1 139 348
Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 2 900 000 2 900 000 2 900 000
Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 14 940 14 940 14 940
Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 35 572 35 572 35 572
Naudas sodi, ko uzliek Maksātnespējas administrācija 77 430 77 430 77 430
Naudas sodi, ko uzliek pārējās iestādes, kas nav 
klasificētas iepriekšminētajos kodos 24 616 24 616 24 616

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 739 014 739 014 739 014
Valsts nodeva par ūdens resursu lietošanas atļauju 10 671 10 671 10 671
Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, 
pārkraušanas, šķirošanas un uzglabāšanas atļauju 35 572 35 572 35 572
Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas 
piesārņojošai darbībai 231 217 231 217 231 217
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
atsevišķiem komercdarbības veidiem 10 000 10 000 10 000
Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
sākotnējo izvērtējumu 70 432 70 432 70 432
Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes 
pasi 97 601 97 601 97 601
Valsts nodeva par speciālās atļaujas (licences) vai atļaujas 
izsniegšanu darbībām ar jonizējošā starojuma avotiem 15 940 15 940 15 940



592

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības dokumentu 
reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 65 000 65 000 65 000
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 197 243 197 243 197 243
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 5 338 5 338 5 338

Kultūras ministrija 503 828 503 828 503 828
Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 712 712 712
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem 
pakalpojumiem 503 116 503 116 503 116

Veselības ministrija 4 980 4 980 4 980
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 4 980 4 980 4 980

Radio un televīzija 91 585 111 085 111 085
Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu, 
retranslācijas atļaujas izsniegšanu un tāda pakalpojumu 
sniedzēja reģistrāciju, kas sniedz elektronisko plašsaziņas 
līdzekļu pakalpojumus pēc pieprasījuma 91 585 111 085 111 085

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots 2018. gadā 2019. gadā 2020. gadā

Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899 2 935 131 721 3 101 379 905
Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126
Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077 73 498 355 83 356 583
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 186 368 697 189 882 081 181 075 091

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas, ieskaitot Solidaritātes 
nodokli – kopā 3 153 268 058 3 348 294 000 3 554 994 000

tajā skaitā
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126
Valsts fondēto pensiju shēmā 537 794 364 570 956 146 606 259 200
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas pamatbudžetā 
veselības aprūpes finansēšanai 85 302 674 99 602 674 105 502 674
Solidaritātes nodokļa iemaksa trešajā pensiju līmenī 2 700 000 6 000 000 6 300 000

Solidaritātes nodokļa iemaksa iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
kontā 7 000 000 15 800 000 16 600 000

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva
Ieņēmumi – kopā 3 047 980 3 051 026 3 051 026

tajā skaitā
Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā 
uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 308 118 1 114 348 1 139 348
Tieslietu ministrijas apakšprogrammā “Darbinieku prasījumu 
garantiju fonds” maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos 
iemaksājamā daļa 1 739 862 1 936 678 1 911 678



593

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 2019. un 2020. gadam”
3. pielikums

Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta kopsavilkums
Euro

  2018. gadā 2019. gadā 2020. gadā

Valsts pamatbudžets
Ieņēmumi – kopā 6 162 433 033 6 387 544 745 6 972 289 753
Resursi izdevumu segšanai 6 530 515 977 6 661 201 031 6 992 702 771

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 95 880 563 87 443 777 87 712 751
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 69 070 419 103 168 795 137 782 536
Transferti 3 420 968 3 110 878 1 412 625

Pašvaldību budžetu transferti 768 222 632 492 340 478
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 768 222 632 492 340 478

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 768 222 632 492 340 478

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 2 652 746 2 478 386 1 072 147

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 2 652 746 2 478 386 1 072 147

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm 150 000 150 000 150 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm 20 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 2 340 961 2 320 571 922 147
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 362 144 027 6 467 477 581 6 765 794 859
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 6 362 144 027 6 467 477 581 6 765 794 859



594

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 6 489 358 029 6 657 549 016 6 987 129 834
Uzturēšanas izdevumi 6 048 388 880 6 336 567 066 6 677 098 186

Kārtējie izdevumi 1 929 333 126 1 938 640 249 2 025 257 537
Atlīdzība 1 061 413 166 1 045 655 283 1 058 253 511
Preces un pakalpojumi 867 919 960 892 984 966 967 004 026

Procentu izdevumi 235 011 150 241 294 052 276 294 052
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 579 127 082 2 715 548 173 2 867 024 486

Subsīdijas un dotācijas 2 163 936 085 2 288 231 123 2 432 424 520
Sociālie pabalsti 415 190 997 427 317 050 434 599 966

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 317 414 658 354 435 945 364 591 619

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 282 874 574 322 650 709 338 850 709
Starptautiskā sadarbība 34 540 084 31 785 236 25 740 910

Uzturēšanas izdevumu transferti 987 502 864 1 086 648 647 1 143 930 492
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 185 812 497 189 853 281 181 046 291

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 185 812 497 189 853 281 181 046 291

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 740 157 474 711 813 848 683 712 186

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 504 694 795 485 600 198 483 519 302
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 29 934 914 28 872 193 13 782 713
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 205 527 765 197 341 457 186 410 171

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 61 532 893 184 981 518 279 172 015

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 59 066 065 182 902 330 277 092 827
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 2 466 828 2 079 188 2 079 188

Kapitālie izdevumi 440 969 149 320 981 950 310 031 648
Pamatkapitāla veidošana 394 486 455 279 081 484 269 769 512
Kapitālo izdevumu transferti 46 482 694 41 900 466 40 262 136

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 556 200 28 800 28 800
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 556 200 28 800 28 800

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 45 647 648 41 862 820 40 224 490

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 18 935 851 18 035 851 16 485 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 26 005 129 23 508 278 23 340 000



595

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 706 668 318 691 398 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 278 846 8 846 8 846

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām 270 000
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 8 846 8 846 8 846

Finansiālā bilance -326 924 996 -270 004 271 -14 840 081
Finansēšana 326 924 996 270 004 271 14 840 081
Aizņēmumi 365 684 732 271 258 074 18 014 806
Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337

Naudas līdzekļi 351 052 195 339 672 491 337 618 569
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 10 692 198 4 908 322 3 004 400
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 902 660 306 832 156 832
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -55 354 594 -6 468 957 -6 335 957

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 280 000 115 5 314 542 363 5 508 593 022

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 92 880 563 87 443 777 87 712 751
Transferti 581 552 510 167 490 478

Pašvaldību budžetu transferti 411 552 360 167 340 478
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 411 552 360 167 340 478

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 411 552 360 167 340 478

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 170 000 150 000 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 170 000 150 000 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm 150 000 150 000 150 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 186 538 000 5 226 588 419 5 420 389 793
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 186 538 000 5 226 588 419 5 420 389 793



596

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 5 232 939 507 5 310 583 516 5 502 863 253
Uzturēšanas izdevumi 4 942 952 466 5 045 976 076 5 225 769 106

Kārtējie izdevumi 1 777 398 258 1 791 098 446 1 830 174 832
Atlīdzība 1 010 484 883 1 014 586 466 1 035 095 175
Preces un pakalpojumi 766 913 375 776 511 980 795 079 657

Procentu izdevumi 235 011 150 241 294 052 276 294 052
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 713 044 873 1 646 729 040 1 657 972 632

Subsīdijas un dotācijas 1 299 284 398 1 219 761 986 1 223 637 662
Sociālie pabalsti 413 760 475 426 967 054 434 334 970

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 310 204 647 349 431 959 363 664 718

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 282 874 574 322 650 709 338 850 709
Starptautiskā sadarbība 27 330 073 26 781 250 24 814 009

Uzturēšanas izdevumu transferti 907 293 538 1 017 422 579 1 097 662 872
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 185 812 497 189 853 281 181 046 291

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 185 812 497 189 853 281 181 046 291

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 659 948 148 642 587 780 637 444 566

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 504 694 795 485 600 198 483 519 302
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 155 253 353 156 987 582 153 925 264

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 61 532 893 184 981 518 279 172 015

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 59 066 065 182 902 330 277 092 827
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 2 466 828 2 079 188 2 079 188

Kapitālie izdevumi 289 987 041 264 607 440 277 094 147
Pamatkapitāla veidošana 269 981 505 246 249 304 260 172 011
Kapitālo izdevumu transferti 20 005 536 18 358 136 16 922 136

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 556 200 28 800 28 800
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 556 200 28 800 28 800

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 19 170 490 18 320 490 16 884 490

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 18 935 851 18 035 851 16 485 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 234 639 284 639 398 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 278 846 8 846 8 846

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām 270 000



597

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 8 846 8 846 8 846

Finansiālā bilance 47 060 608 3 958 847 5 729 769
Finansēšana -47 060 608 -3 958 847 -5 729 769

Aizņēmumi -2 398 212 -2 398 212 -2 398 212
Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 345 149 535 339 365 659 337 461 737

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 10 692 198 4 908 322 3 004 400
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -55 354 594 -6 468 957 -6 335 957

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 250 515 862 1 346 658 668 1 484 109 749
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 000 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 69 070 419 103 168 795 137 782 536
Transferti 2 839 416 2 600 711 922 147

Pašvaldību budžetu transferti 356 670 272 325
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 356 670 272 325

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 356 670 272 325

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 2 482 746 2 328 386 922 147

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 2 482 746 2 328 386 922 147

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 2 340 961 2 320 571 922 147
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 175 606 027 1 240 889 162 1 345 405 066
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 175 606 027 1 240 889 162 1 345 405 066

Izdevumi – kopā 1 256 418 522 1 346 965 500 1 484 266 581
Uzturēšanas izdevumi 1 105 436 414 1 290 590 990 1 451 329 080



598

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 151 934 868 147 541 803 195 082 705
Atlīdzība 50 928 283 31 068 817 23 158 336
Preces un pakalpojumi 101 006 585 116 472 986 171 924 369

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 866 082 209 1 068 819 133 1 209 051 854
Subsīdijas un dotācijas 864 651 687 1 068 469 137 1 208 786 858
Sociālie pabalsti 1 430 522 349 996 264 996

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 7 210 011 5 003 986 926 901

Starptautiskā sadarbība 7 210 011 5 003 986 926 901
Uzturēšanas izdevumu transferti 80 209 326 69 226 068 46 267 620

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 80 209 326 69 226 068 46 267 620

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 29 934 914 28 872 193 13 782 713
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 50 274 412 40 353 875 32 484 907

Kapitālie izdevumi 150 982 108 56 374 510 32 937 501
Pamatkapitāla veidošana 124 504 950 32 832 180 9 597 501
Kapitālo izdevumu transferti 26 477 158 23 542 330 23 340 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 26 477 158 23 542 330 23 340 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 26 005 129 23 508 278 23 340 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 472 029 34 052

Finansiālā bilance -5 902 660 -306 832 -156 832
Finansēšana 5 902 660 306 832 156 832

Naudas līdzekļi 5 902 660 306 832 156 832
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 902 660 306 832 156 832

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899 2 935 131 721 3 101 379 905

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077 73 498 355 83 356 583
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 186 368 697 189 882 081 181 075 091

Izdevumi – kopā 2 651 198 936 2 855 223 474 3 032 767 218
Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857 2 854 298 195 3 031 841 939

Kārtējie izdevumi 19 064 113 18 902 625 18 902 625
Atlīdzība 15 286 738 15 121 384 15 121 384
Preces un pakalpojumi 3 777 375 3 781 241 3 781 241



599

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 623 799 207 2 828 743 914 3 006 287 658
Subsīdijas un dotācijas 1 583 463 1 493 599 1 538 687
Sociālie pabalsti 2 622 215 744 2 827 250 315 3 004 748 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025

Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025
Uzturēšanas izdevumu transferti 6 446 512 6 631 631 6 631 631

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 6 446 512 6 631 631 6 631 631

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 6 314 885 6 500 004 6 500 004
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 869 079 925 279 925 279
Pamatkapitāla veidošana 1 869 079 925 279 925 279

Finansiālā bilance 125 882 963 79 908 247 68 612 687
Finansēšana -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

Naudas līdzekļi -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899 2 935 131 721 3 101 379 905

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077 73 498 355 83 356 583
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 186 368 697 189 882 081 181 075 091

Izdevumi – kopā 2 651 198 936 2 855 223 474 3 032 767 218
Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857 2 854 298 195 3 031 841 939

Kārtējie izdevumi 19 064 113 18 902 625 18 902 625
Atlīdzība 15 286 738 15 121 384 15 121 384
Preces un pakalpojumi 3 777 375 3 781 241 3 781 241

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 623 799 207 2 828 743 914 3 006 287 658
Subsīdijas un dotācijas 1 583 463 1 493 599 1 538 687
Sociālie pabalsti 2 622 215 744 2 827 250 315 3 004 748 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025

Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025
Uzturēšanas izdevumu transferti 6 446 512 6 631 631 6 631 631

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 6 446 512 6 631 631 6 631 631

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 6 314 885 6 500 004 6 500 004
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 869 079 925 279 925 279
Pamatkapitāla veidošana 1 869 079 925 279 925 279



600

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance 125 882 963 79 908 247 68 612 687
Finansēšana -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

Naudas līdzekļi -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

 01. Valsts prezidenta kanceleja

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 5 705 927 4 861 735 4 861 735

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 705 927 4 861 735 4 861 735
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 705 927 4 861 735 4 861 735

Izdevumi – kopā 5 705 927 4 861 735 4 861 735
Uzturēšanas izdevumi 5 675 145 4 830 953 4 830 953

Kārtējie izdevumi 5 527 741 4 683 549 4 683 549
Atlīdzība 1 886 374 1 886 374 1 886 374
Preces un pakalpojumi 3 641 367 2 797 175 2 797 175

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 147 404 147 404 147 404
Subsīdijas un dotācijas 24 500 24 500 24 500
Sociālie pabalsti 122 904 122 904 122 904

Kapitālie izdevumi 30 782 30 782 30 782
Pamatkapitāla veidošana 30 782 30 782 30 782

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 705 927 4 861 735 4 861 735

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 705 927 4 861 735 4 861 735
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 705 927 4 861 735 4 861 735

Izdevumi – kopā 5 705 927 4 861 735 4 861 735
Uzturēšanas izdevumi 5 675 145 4 830 953 4 830 953

Kārtējie izdevumi 5 527 741 4 683 549 4 683 549
Atlīdzība 1 886 374 1 886 374 1 886 374
Preces un pakalpojumi 3 641 367 2 797 175 2 797 175

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 147 404 147 404 147 404
Subsīdijas un dotācijas 24 500 24 500 24 500
Sociālie pabalsti 122 904 122 904 122 904

Kapitālie izdevumi 30 782 30 782 30 782
Pamatkapitāla veidošana 30 782 30 782 30 782

 02. Saeima

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 22 103 581 25 526 435 22 301 262

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 455 260 455 260 455 260
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 648 321 25 071 175 21 846 002

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 21 648 321 25 071 175 21 846 002

Izdevumi – kopā 22 103 581 25 526 435 22 301 262
Uzturēšanas izdevumi 20 885 129 21 657 285 21 552 962



601

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 20 727 985 21 500 141 21 395 818
Atlīdzība 17 205 859 17 052 015 17 336 567
Preces un pakalpojumi 3 522 126 4 448 126 4 059 251

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 000 12 000 12 000
Subsīdijas un dotācijas 12 000 12 000 12 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 144 956 144 956 144 956

Starptautiskā sadarbība 144 956 144 956 144 956
Uzturēšanas izdevumu transferti 188 188 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 188 188 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 188 188 188

Kapitālie izdevumi 1 218 452 3 869 150 748 300
Pamatkapitāla veidošana 1 218 452 3 869 150 748 300

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 22 103 581 25 526 435 22 301 262

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 455 260 455 260 455 260
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 648 321 25 071 175 21 846 002

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 21 648 321 25 071 175 21 846 002

Izdevumi – kopā 22 103 581 25 526 435 22 301 262
Uzturēšanas izdevumi 20 885 129 21 657 285 21 552 962

Kārtējie izdevumi 20 727 985 21 500 141 21 395 818
Atlīdzība 17 205 859 17 052 015 17 336 567
Preces un pakalpojumi 3 522 126 4 448 126 4 059 251

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 000 12 000 12 000
Subsīdijas un dotācijas 12 000 12 000 12 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 144 956 144 956 144 956

Starptautiskā sadarbība 144 956 144 956 144 956
Uzturēšanas izdevumu transferti 188 188 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 188 188 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 188 188 188

Kapitālie izdevumi 1 218 452 3 869 150 748 300
Pamatkapitāla veidošana 1 218 452 3 869 150 748 300

 03. Ministru kabinets

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 9 077 072 7 994 251 6 269 837

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 369 337 369 337 369 337

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609
Transferti 76 038 76 038 76 038

Valsts budžeta transferti 76 038 76 038 76 038
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 76 038 76 038 76 038



602

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 76 038 76 038 76 038

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 13 017 13 017 13 017
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 63 021 63 021 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 597 088 7 548 876 5 824 462
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 8 597 088 7 548 876 5 824 462

Izdevumi – kopā 9 077 072 7 994 251 6 269 837
Uzturēšanas izdevumi 8 839 623 7 644 302 6 149 888

Kārtējie izdevumi 8 790 534 7 595 213 6 100 799
Atlīdzība 5 087 417 4 828 287 4 536 827
Preces un pakalpojumi 3 703 117 2 766 926 1 563 972

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 690 42 690 42 690
Sociālie pabalsti 42 690 42 690 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399

Starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399
Kapitālie izdevumi 237 449 349 949 119 949

Pamatkapitāla veidošana 237 449 349 949 119 949

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 6 417 541 6 293 591 6 063 591

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 369 337 369 337 369 337
Transferti 13 017 13 017 13 017

Valsts budžeta transferti 13 017 13 017 13 017
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 13 017 13 017 13 017

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 13 017 13 017 13 017

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 13 017 13 017 13 017

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 035 187 5 911 237 5 681 237
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 6 035 187 5 911 237 5 681 237

Izdevumi – kopā 6 417 541 6 293 591 6 063 591
Uzturēšanas izdevumi 6 180 092 5 943 642 5 943 642

Kārtējie izdevumi 6 131 003 5 894 553 5 894 553
Atlīdzība 4 562 899 4 491 827 4 491 827
Preces un pakalpojumi 1 568 104 1 402 726 1 402 726

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 690 42 690 42 690
Sociālie pabalsti 42 690 42 690 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399

Starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399
Kapitālie izdevumi 237 449 349 949 119 949

Pamatkapitāla veidošana 237 449 349 949 119 949



603

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 2 659 531 1 700 660 206 246

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609
Transferti 63 021 63 021 63 021

Valsts budžeta transferti 63 021 63 021 63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 63 021 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 63 021 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 63 021 63 021 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 561 901 1 637 639 143 225
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 2 561 901 1 637 639 143 225

Izdevumi – kopā 2 659 531 1 700 660 206 246
Uzturēšanas izdevumi 2 659 531 1 700 660 206 246

Kārtējie izdevumi 2 659 531 1 700 660 206 246
Atlīdzība 524 518 336 460 45 000
Preces un pakalpojumi 2 135 013 1 364 200 161 246

 04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 5 839 466 5 861 107 6 061 107

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 839 466 5 861 107 6 061 107
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 839 466 5 861 107 6 061 107

Izdevumi – kopā 5 839 466 5 861 107 6 061 107
Uzturēšanas izdevumi 5 612 870 5 814 721 6 014 721

Kārtējie izdevumi 4 991 508 5 193 359 5 393 359
Atlīdzība 3 671 099 3 871 099 4 071 099
Preces un pakalpojumi 1 320 409 1 322 260 1 322 260

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 612 398 612 398 612 398
Subsīdijas un dotācijas 612 398 612 398 612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964

Starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964
Kapitālie izdevumi 226 596 46 386 46 386

Pamatkapitāla veidošana 226 596 46 386 46 386

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 839 466 5 861 107 6 061 107

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 839 466 5 861 107 6 061 107
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 839 466 5 861 107 6 061 107

Izdevumi – kopā 5 839 466 5 861 107 6 061 107
Uzturēšanas izdevumi 5 612 870 5 814 721 6 014 721

Kārtējie izdevumi 4 991 508 5 193 359 5 393 359
Atlīdzība 3 671 099 3 871 099 4 071 099
Preces un pakalpojumi 1 320 409 1 322 260 1 322 260



604

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 612 398 612 398 612 398
Subsīdijas un dotācijas 612 398 612 398 612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964

Starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964
Kapitālie izdevumi 226 596 46 386 46 386

Pamatkapitāla veidošana 226 596 46 386 46 386

 05. Tiesībsarga birojs

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 1 493 307 1 498 379 1 492 934

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 264 5 264 5 264
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 488 043 1 493 115 1 487 670

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 488 043 1 493 115 1 487 670

Izdevumi – kopā 1 493 307 1 498 379 1 492 934
Uzturēšanas izdevumi 1 488 399 1 498 379 1 492 934

Kārtējie izdevumi 1 478 340 1 488 320 1 482 875
Atlīdzība 1 171 276 1 171 276 1 171 276
Preces un pakalpojumi 307 064 317 044 311 599

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 10 059 10 059 10 059

Starptautiskā sadarbība 10 059 10 059 10 059

Kapitālie izdevumi 4 908

Pamatkapitāla veidošana 4 908

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 493 307 1 498 379 1 492 934

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 264 5 264 5 264
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 488 043 1 493 115 1 487 670

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 488 043 1 493 115 1 487 670

Izdevumi – kopā 1 493 307 1 498 379 1 492 934
Uzturēšanas izdevumi 1 488 399 1 498 379 1 492 934

Kārtējie izdevumi 1 478 340 1 488 320 1 482 875
Atlīdzība 1 171 276 1 171 276 1 171 276
Preces un pakalpojumi 307 064 317 044 311 599

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 10 059 10 059 10 059

Starptautiskā sadarbība 10 059 10 059 10 059

Kapitālie izdevumi 4 908

Pamatkapitāla veidošana 4 908



605

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 08. Sabiedrības integrācijas fonds

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 9 310 911 9 123 648 9 260 685

Transferti 400 000 400 000 400 000
Valsts budžeta transferti 400 000 400 000 400 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 400 000 400 000 400 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 400 000 400 000 400 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 400 000 400 000 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 910 911 8 723 648 8 860 685
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 8 910 911 8 723 648 8 860 685

Izdevumi – kopā 9 310 911 9 123 648 9 260 685
Uzturēšanas izdevumi 9 310 200 9 122 937 9 259 974

Kārtējie izdevumi 8 765 067 8 691 634 8 828 671
Atlīdzība 706 793 696 687 696 687
Preces un pakalpojumi 8 058 274 7 994 947 8 131 984

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 519 247 431 303 431 303
Subsīdijas un dotācijas 519 247 431 303 431 303

Uzturēšanas izdevumu transferti 25 886
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 25 886

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 25 886

Kapitālie izdevumi 711 711 711
Pamatkapitāla veidošana 711 711 711

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 265 173 1 134 228 1 134 228

Transferti 400 000 400 000 400 000
Valsts budžeta transferti 400 000 400 000 400 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 400 000 400 000 400 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 400 000 400 000 400 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 400 000 400 000 400 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 865 173 734 228 734 228
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 865 173 734 228 734 228

Izdevumi – kopā 1 265 173 1 134 228 1 134 228
Uzturēšanas izdevumi 1 264 462 1 133 517 1 133 517

Kārtējie izdevumi 719 329 702 214 702 214
Atlīdzība 510 152 500 046 500 046
Preces un pakalpojumi 209 177 202 168 202 168

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 519 247 431 303 431 303
Subsīdijas un dotācijas 519 247 431 303 431 303

Uzturēšanas izdevumu transferti 25 886



606

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 25 886

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 25 886

Kapitālie izdevumi 711 711 711
Pamatkapitāla veidošana 711 711 711

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 8 045 738 7 989 420 8 126 457
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 045 738 7 989 420 8 126 457

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 8 045 738 7 989 420 8 126 457

Izdevumi – kopā 8 045 738 7 989 420 8 126 457
Uzturēšanas izdevumi 8 045 738 7 989 420 8 126 457

Kārtējie izdevumi 8 045 738 7 989 420 8 126 457
Atlīdzība 196 641 196 641 196 641
Preces un pakalpojumi 7 849 097 7 792 779 7 929 816

 09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 4 902 910 5 402 910 5 402 910

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 902 910 5 402 910 5 402 910

Izdevumi – kopā 5 402 910 5 402 910 5 402 910
Uzturēšanas izdevumi 5 271 020 5 271 020 5 271 020

Kārtējie izdevumi 5 243 540 5 243 540 5 243 540
Atlīdzība 4 001 183 4 001 183 4 001 183
Preces un pakalpojumi 1 242 357 1 242 357 1 242 357

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 27 480 27 480 27 480

Starptautiskā sadarbība 27 480 27 480 27 480
Kapitālie izdevumi 131 890 131 890 131 890

Pamatkapitāla veidošana 131 890 131 890 131 890

Finansiālā bilance -500 000

Finansēšana 500 000

Naudas līdzekļi 500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 902 910 5 402 910 5 402 910

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 902 910 5 402 910 5 402 910

Izdevumi – kopā 5 402 910 5 402 910 5 402 910
Uzturēšanas izdevumi 5 271 020 5 271 020 5 271 020

Kārtējie izdevumi 5 243 540 5 243 540 5 243 540
Atlīdzība 4 001 183 4 001 183 4 001 183



607

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 1 242 357 1 242 357 1 242 357
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 27 480 27 480 27 480

Starptautiskā sadarbība 27 480 27 480 27 480
Kapitālie izdevumi 131 890 131 890 131 890

Pamatkapitāla veidošana 131 890 131 890 131 890

Finansiālā bilance -500 000

Finansēšana 500 000

Naudas līdzekļi 500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 500 000

 10. Aizsardzības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 576 341 793 600 545 794 634 111 996

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 795 145 1 795 145 1 795 145

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 8 244 797 153 798
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 153 798

Transferti 145 474 4 996 4 996
Valsts budžeta transferti 145 474 4 996 4 996

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 145 474 4 996 4 996
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 145 474 4 996 4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 140 478
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 4 996 4 996 4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 566 156 377 598 591 855 632 311 855
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 566 156 377 598 591 855 632 311 855

Izdevumi – kopā 576 341 793 600 545 794 634 111 996
Uzturēšanas izdevumi 498 181 786 518 456 740 553 605 135

Kārtējie izdevumi 473 095 924 493 518 655 528 785 848
Atlīdzība 158 819 930 167 570 079 183 721 229
Preces un pakalpojumi 314 275 994 325 948 576 345 064 619

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 589 114 13 494 114 13 494 114
Subsīdijas un dotācijas 1 022 502 927 502 927 502
Sociālie pabalsti 12 566 612 12 566 612 12 566 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 9 769 612 9 969 612 9 969 612

Starptautiskā sadarbība 9 769 612 9 969 612 9 969 612
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 727 136 1 474 359 1 355 561

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 634 101 192 526 192 526
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 1 341 8 040 8 040



608

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 632 760 184 486 184 486

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 632 760 184 486 184 486

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 1 088 977 1 123 977 1 158 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 088 977 1 123 977 1 158 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 4 058 4 058 4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 4 058 4 058 4 058

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 153 798

Kapitālie izdevumi 78 160 007 82 089 054 80 506 861
Pamatkapitāla veidošana 77 878 007 81 957 054 80 260 861
Kapitālo izdevumu transferti 282 000 132 000 246 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 82 000 132 000 246 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 82 000 132 000 246 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 200 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām 200 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 568 092 000 600 387 000 634 107 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 795 145 1 795 145 1 795 145

Transferti 140 478

Valsts budžeta transferti 140 478

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 140 478
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 140 478

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 140 478

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 566 156 377 598 591 855 632 311 855
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 566 156 377 598 591 855 632 311 855

Izdevumi – kopā 568 092 000 600 387 000 634 107 000
Uzturēšanas izdevumi 491 736 070 518 297 946 553 600 139

Kārtējie izdevumi 466 650 208 493 513 659 528 780 852
Atlīdzība 158 819 930 167 570 079 183 721 229
Preces un pakalpojumi 307 830 278 325 943 580 345 059 623

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 589 114 13 494 114 13 494 114
Subsīdijas un dotācijas 1 022 502 927 502 927 502



609

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Sociālie pabalsti 12 566 612 12 566 612 12 566 612
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 9 769 612 9 969 612 9 969 612

Starptautiskā sadarbība 9 769 612 9 969 612 9 969 612
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 727 136 1 320 561 1 355 561

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 634 101 192 526 192 526
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 1 341 8 040 8 040
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 632 760 184 486 184 486

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 632 760 184 486 184 486

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 1 088 977 1 123 977 1 158 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 088 977 1 123 977 1 158 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 4 058 4 058 4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 4 058 4 058 4 058

Kapitālie izdevumi 76 355 930 82 089 054 80 506 861
Pamatkapitāla veidošana 76 073 930 81 957 054 80 260 861
Kapitālo izdevumu transferti 282 000 132 000 246 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 82 000 132 000 246 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 82 000 132 000 246 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 200 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām 200 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 8 249 793 158 794 4 996

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 8 244 797 153 798
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 153 798

Transferti 4 996 4 996 4 996
Valsts budžeta transferti 4 996 4 996 4 996

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 4 996 4 996 4 996
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 4 996 4 996 4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 4 996 4 996 4 996

Izdevumi – kopā 8 249 793 158 794 4 996
Uzturēšanas izdevumi 6 445 716 158 794 4 996

Kārtējie izdevumi 6 445 716 4 996 4 996



610

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 6 445 716 4 996 4 996

Uzturēšanas izdevumu transferti 153 798
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 153 798

Kapitālie izdevumi 1 804 077

Pamatkapitāla veidošana 1 804 077

 11. Ārlietu ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 66 869 830 63 765 180 62 952 563

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 480 022 1 480 022 1 480 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527 959 527 959 527
Transferti 1 858 486 277 997 2 997

Valsts budžeta transferti 1 858 486 277 997 2 997
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 858 486 277 997 2 997

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 1 858 486 277 997 2 997

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 858 486 277 997 2 997

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 571 795 61 047 634 60 510 017
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 62 571 795 61 047 634 60 510 017

Izdevumi – kopā 67 059 830 63 765 180 62 952 563
Uzturēšanas izdevumi 66 279 469 63 221 465 62 420 848

Kārtējie izdevumi 53 047 659 50 807 170 50 154 262
Atlīdzība 27 303 364 27 217 127 27 067 161
Preces un pakalpojumi 25 744 295 23 590 043 23 087 101

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 455 160 242 176 242 176
Subsīdijas un dotācijas 442 515 229 531 229 531
Sociālie pabalsti 12 645 12 645 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 11 872 926 11 268 395 11 120 686

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 774 574 150 709 150 709
Starptautiskā sadarbība 11 098 352 11 117 686 10 969 977

Uzturēšanas izdevumu transferti 903 724 903 724 903 724
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 814 958 814 958 814 958

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 12 527 12 527 12 527
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 88 766 88 766 88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 88 766 88 766 88 766



611

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi 780 361 543 715 531 715
Pamatkapitāla veidošana 710 361 543 715 531 715

Kapitālo izdevumu transferti 70 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 70 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām 70 000

Finansiālā bilance -190 000

Finansēšana 190 000

Naudas līdzekļi 190 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 190 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 65 832 167 62 731 829 61 993 036

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 480 022 1 480 022 1 480 022
Transferti 1 858 486 277 997 2 997

Valsts budžeta transferti 1 858 486 277 997 2 997
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 858 486 277 997 2 997

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 1 858 486 277 997 2 997

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 858 486 277 997 2 997

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 62 493 659 60 973 810 60 510 017
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 62 493 659 60 973 810 60 510 017

Izdevumi – kopā 66 022 167 62 731 829 61 993 036
Uzturēšanas izdevumi 65 241 806 62 188 114 61 461 321

Kārtējie izdevumi 52 812 427 50 576 250 49 997 166
Atlīdzība 27 303 364 27 217 127 27 067 161
Preces un pakalpojumi 25 509 063 23 359 123 22 930 005

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 455 160 242 176 242 176
Subsīdijas un dotācijas 442 515 229 531 229 531
Sociālie pabalsti 12 645 12 645 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 11 872 926 11 268 395 11 120 686

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 774 574 150 709 150 709
Starptautiskā sadarbība 11 098 352 11 117 686 10 969 977

Uzturēšanas izdevumu transferti 101 293 101 293 101 293
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 12 527 12 527 12 527

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 12 527 12 527 12 527

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 88 766 88 766 88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 88 766 88 766 88 766



612

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi 780 361 543 715 531 715
Pamatkapitāla veidošana 710 361 543 715 531 715

Kapitālo izdevumu transferti 70 000
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 70 000

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām 70 000

Finansiālā bilance -190 000

Finansēšana 190 000

Naudas līdzekļi 190 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 190 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 037 663 1 033 351 959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527 959 527 959 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 136 73 824
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 78 136 73 824

Izdevumi – kopā 1 037 663 1 033 351 959 527
Uzturēšanas izdevumi 1 037 663 1 033 351 959 527

Kārtējie izdevumi 235 232 230 920 157 096
Preces un pakalpojumi 235 232 230 920 157 096

Uzturēšanas izdevumu transferti 802 431 802 431 802 431
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 802 431 802 431 802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 802 431 802 431 802 431

 12. Ekonomikas ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 183 065 341 103 917 804 99 710 394

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 879 417 7 744 667 7 744 667
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 227 360 506 623 381 351

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 186 892 205 204 97 432

Transferti 813 202 354 627 198 221
Valsts budžeta transferti 813 202 354 627 198 221

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 813 202 354 627 198 221
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 813 202 354 627 198 221

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 714 947 256 372 99 966
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 98 255 98 255 98 255



613

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 178 145 362 95 311 887 91 386 155
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 178 145 362 95 311 887 91 386 155

Izdevumi – kopā 183 966 614 104 856 642 99 728 894
Uzturēšanas izdevumi 182 885 743 103 782 595 98 800 206

Kārtējie izdevumi 73 806 958 71 615 734 69 761 434
Atlīdzība 25 480 746 24 543 046 24 316 844
Preces un pakalpojumi 48 326 212 47 072 688 45 444 590

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 107 686 019 30 283 559 28 547 634
Subsīdijas un dotācijas 107 686 019 30 283 559 28 547 634

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 230 083 230 083 230 083

Starptautiskā sadarbība 230 083 230 083 230 083
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 162 683 1 653 219 261 055

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 266 730 257 362 562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 6 552 562 562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 260 178 256 800

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 2 500
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 257 678 256 800

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 709 061 1 190 653 163 061

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 209 061 190 653 163 061
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 500 000 1 000 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 186 892 205 204 97 432

Kapitālie izdevumi 1 080 871 1 074 047 928 688
Pamatkapitāla veidošana 1 041 546 993 279 928 688

Kapitālo izdevumu transferti 39 325 80 768

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 39 325 80 768
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 39 325 80 768

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 39 325 80 768

Finansiālā bilance -901 273 -938 838 -18 500
Finansēšana 901 273 938 838 18 500

Naudas līdzekļi 901 273 938 838 18 500
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 882 773 920 338
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 500 18 500 18 500



614

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 155 080 889 84 675 197 85 276 237

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 879 417 7 744 667 7 744 667
Transferti 605 991 193 716 99 966

Valsts budžeta transferti 605 991 193 716 99 966
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 605 991 193 716 99 966

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 605 991 193 716 99 966

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 605 991 193 716 99 966

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 595 481 76 736 814 77 431 604
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 150 595 481 76 736 814 77 431 604

Izdevumi – kopā 155 963 662 85 595 535 85 276 237
Uzturēšanas izdevumi 154 975 291 84 551 118 84 362 549

Kārtējie izdevumi 57 505 018 58 201 505 57 755 398
Atlīdzība 20 596 141 20 479 072 20 625 378
Preces un pakalpojumi 36 908 877 37 722 433 37 130 020

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 96 975 960 25 862 168 26 376 506
Subsīdijas un dotācijas 96 975 960 25 862 168 26 376 506

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 230 083 230 083 230 083

Starptautiskā sadarbība 230 083 230 083 230 083
Uzturēšanas izdevumu transferti 264 230 257 362 562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 264 230 257 362 562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 6 552 562 562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 257 678 256 800

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 257 678 256 800

Kapitālie izdevumi 988 371 1 044 417 913 688
Pamatkapitāla veidošana 949 046 963 649 913 688

Kapitālo izdevumu transferti 39 325 80 768

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 39 325 80 768
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 39 325 80 768

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 39 325 80 768

Finansiālā bilance -882 773 -920 338

Finansēšana 882 773 920 338

Naudas līdzekļi 882 773 920 338
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 882 773 920 338



615

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 27 984 452 19 242 607 14 434 157
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 227 360 506 623 381 351

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 186 892 205 204 97 432

Transferti 207 211 160 911 98 255
Valsts budžeta transferti 207 211 160 911 98 255

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 207 211 160 911 98 255
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 207 211 160 911 98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 108 956 62 656
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 98 255 98 255 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 27 549 881 18 575 073 13 954 551
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 27 549 881 18 575 073 13 954 551

Izdevumi – kopā 28 002 952 19 261 107 14 452 657
Uzturēšanas izdevumi 27 910 452 19 231 477 14 437 657

Kārtējie izdevumi 16 301 940 13 414 229 12 006 036
Atlīdzība 4 884 605 4 063 974 3 691 466
Preces un pakalpojumi 11 417 335 9 350 255 8 314 570

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 10 710 059 4 421 391 2 171 128
Subsīdijas un dotācijas 10 710 059 4 421 391 2 171 128

Uzturēšanas izdevumu transferti 898 453 1 395 857 260 493

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 2 500
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 2 500

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 709 061 1 190 653 163 061

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 209 061 190 653 163 061
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 500 000 1 000 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 186 892 205 204 97 432

Kapitālie izdevumi 92 500 29 630 15 000
Pamatkapitāla veidošana 92 500 29 630 15 000

Finansiālā bilance -18 500 -18 500 -18 500
Finansēšana 18 500 18 500 18 500

Naudas līdzekļi 18 500 18 500 18 500
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 18 500 18 500 18 500



616

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 13. Finanšu ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 935 339 042 919 368 250 921 937 331

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 969 588 3 596 068 3 596 068
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 930 594 894 598 590 598

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 26 741

Transferti 121 185 121 185 74 385
Valsts budžeta transferti 121 185 121 185 74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 121 185 121 185 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 121 185 121 185 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 74 385 74 385 74 385
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 46 800 46 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 930 317 675 914 756 399 917 676 280
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 930 317 675 914 756 399 917 676 280

Izdevumi – kopā 891 520 648 919 568 376 922 270 457
Uzturēšanas izdevumi 850 049 439 892 278 884 890 225 404

Kārtējie izdevumi 150 264 891 137 376 245 137 515 729
Atlīdzība 105 048 406 96 618 527 96 334 113
Preces un pakalpojumi 45 216 485 40 757 718 41 181 616

Procentu izdevumi 234 144 882 239 876 684 274 876 684
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 164 307 488 178 921 443 133 540 628

Subsīdijas un dotācijas 164 094 338 178 708 293 133 533 978
Sociālie pabalsti 213 150 213 150 6 650

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 282 302 802 322 690 887 338 890 887

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 282 100 000 322 500 000 338 700 000
Starptautiskā sadarbība 202 802 190 887 190 887

Uzturēšanas izdevumu transferti 19 029 376 13 413 625 5 401 476
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 496 1 496 1 091

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 1 496 1 496 1 091

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 19 001 139 13 412 129 5 400 385

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 6 298 494 6 501 023 1 103 167
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 12 702 645 6 911 106 4 297 218

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 26 741

Kapitālie izdevumi 41 471 209 27 289 492 32 045 053
Pamatkapitāla veidošana 38 534 051 27 087 162 32 045 053

Kapitālo izdevumu transferti 2 937 158 202 330



617

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 937 158 202 330

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 2 665 129 168 278
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 272 029 34 052

Finansiālā bilance 43 818 394 -200 126 -333 126
Finansēšana -43 818 394 200 126 333 126

Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 335 851 943 335 620 463 335 620 463

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 394 606 1 163 126 1 163 126
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -45 213 000 -963 000 -830 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 732 059 285 722 113 527 781 986 547

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 969 588 3 596 068 3 596 068

Transferti 46 800 46 800

Valsts budžeta transferti 46 800 46 800

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 46 800 46 800
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 46 800 46 800

Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 46 800 46 800

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 728 042 897 718 470 659 778 390 479
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 728 042 897 718 470 659 778 390 479

Izdevumi – kopā 688 240 891 722 313 653 782 319 673
Uzturēšanas izdevumi 652 979 827 699 044 351 751 009 957

Kārtējie izdevumi 136 101 332 136 184 912 137 157 423
Atlīdzība 96 365 563 96 349 786 96 217 559
Preces un pakalpojumi 39 735 769 39 835 126 40 939 864

Procentu izdevumi 234 144 882 239 876 684 274 876 684
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 429 315 290 372 83 872

Subsīdijas un dotācijas 216 165 77 222 77 222
Sociālie pabalsti 213 150 213 150 6 650

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 282 302 802 322 690 887 338 890 887

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 282 100 000 322 500 000 338 700 000
Starptautiskā sadarbība 202 802 190 887 190 887

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 496 1 496 1 091
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 496 1 496 1 091

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 1 496 1 496 1 091



618

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi 35 261 064 23 269 302 31 309 716
Pamatkapitāla veidošana 35 261 064 23 269 302 31 309 716

Finansiālā bilance 43 818 394 -200 126 -333 126
Finansēšana -43 818 394 200 126 333 126

Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 335 851 943 335 620 463 335 620 463

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 394 606 1 163 126 1 163 126
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -45 213 000 -963 000 -830 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 203 279 757 197 254 723 139 950 784
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 930 594 894 598 590 598

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 26 741

Transferti 74 385 74 385 74 385
Valsts budžeta transferti 74 385 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 74 385 74 385 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 74 385 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 74 385 74 385 74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 202 274 778 196 285 740 139 285 801
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 202 274 778 196 285 740 139 285 801

Izdevumi – kopā 203 279 757 197 254 723 139 950 784
Uzturēšanas izdevumi 197 069 612 193 234 533 139 215 447

Kārtējie izdevumi 14 163 559 1 191 333 358 306
Atlīdzība 8 682 843 268 741 116 554
Preces un pakalpojumi 5 480 716 922 592 241 752

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 163 878 173 178 631 071 133 456 756
Subsīdijas un dotācijas 163 878 173 178 631 071 133 456 756

Uzturēšanas izdevumu transferti 19 027 880 13 412 129 5 400 385
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 19 001 139 13 412 129 5 400 385

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 6 298 494 6 501 023 1 103 167
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 12 702 645 6 911 106 4 297 218

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 26 741

Kapitālie izdevumi 6 210 145 4 020 190 735 337
Pamatkapitāla veidošana 3 272 987 3 817 860 735 337

Kapitālo izdevumu transferti 2 937 158 202 330



619

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 937 158 202 330

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 2 665 129 168 278
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 272 029 34 052

 14. Iekšlietu ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 397 095 612 373 974 385 357 624 695

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 099 156 3 889 370 3 889 370
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 493 928 12 647 345 6 100 569

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 10 202 212 9 523 162 2 979 987

Transferti 2 316 689 1 092 896 74 191
Valsts budžeta transferti 1 877 126 916 188 74 191

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 877 126 916 188 74 191
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 1 877 126 916 188 74 191

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 483 067
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 1 143 856 625 420 74 191
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 250 203 290 768

Pašvaldību budžetu transferti 277 778 168 893
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 277 778 168 893

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 277 778 168 893

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 161 785 7 815

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 161 785 7 815

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm 20 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815



620

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 377 185 839 356 344 774 347 560 565
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 377 185 839 356 344 774 347 560 565

Izdevumi – kopā 397 463 612 373 974 385 357 624 695
Uzturēšanas izdevumi 347 228 726 342 485 348 334 757 055

Kārtējie izdevumi 338 557 735 335 301 699 330 716 379
Atlīdzība 237 923 714 237 560 903 237 519 546
Preces un pakalpojumi 100 634 021 97 740 796 93 196 833

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 3 376 117 3 564 501 2 740 170
Subsīdijas un dotācijas 3 123 986 3 314 431 2 490 100
Sociālie pabalsti 252 131 250 070 250 070

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 506 239 378 201 112 001

Starptautiskā sadarbība 506 239 378 201 112 001
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 788 635 3 240 947 1 188 505

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 188 188 110
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 188 188 110
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 180 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 100 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 80 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 271 633 259 715 231 062

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 61 004 5 977 99
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 210 629 253 738 230 963

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 4 336 814 2 981 044 957 333

Kapitālie izdevumi 50 234 886 31 489 037 22 867 640
Pamatkapitāla veidošana 44 369 488 24 946 919 20 844 986
Kapitālo izdevumu transferti 5 865 398 6 542 118 2 022 654

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 5 865 398 6 542 118 2 022 654

Finansiālā bilance -368 000 0

Finansēšana 368 000

Naudas līdzekļi 368 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 368 000



621

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 374 855 120 357 653 620 350 269 194

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 099 156 3 889 370 3 889 370

Transferti 682 882 290 768

Valsts budžeta transferti 662 882 290 768

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 662 882 290 768
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 662 882 290 768

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 412 679
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 250 203 290 768

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 370 073 082 353 473 482 346 379 824
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 370 073 082 353 473 482 346 379 824

Izdevumi – kopā 375 223 120 357 653 620 350 269 194
Uzturēšanas izdevumi 336 465 775 334 537 141 329 727 755

Kārtējie izdevumi 333 602 660 331 113 886 326 655 875
Atlīdzība 237 129 869 237 053 890 237 053 890
Preces un pakalpojumi 96 472 791 94 059 996 89 601 985

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 362 697 3 059 728 2 731 206
Subsīdijas un dotācijas 2 112 627 2 809 658 2 481 136
Sociālie pabalsti 250 070 250 070 250 070

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 109 601 109 601 109 601

Starptautiskā sadarbība 109 601 109 601 109 601
Uzturēšanas izdevumu transferti 390 817 253 926 231 073

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 188 188 110
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 188 188 110
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 180 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 100 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 80 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 210 629 253 738 230 963



622

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 210 629 253 738 230 963

Kapitālie izdevumi 38 757 345 23 116 479 20 541 439
Pamatkapitāla veidošana 38 757 345 23 116 479 20 541 439

Finansiālā bilance -368 000 0

Finansēšana 368 000

Naudas līdzekļi 368 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 368 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 22 240 492 16 320 765 7 355 501
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 13 493 928 12 647 345 6 100 569

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 10 202 212 9 523 162 2 979 987

Transferti 1 633 807 802 128 74 191
Valsts budžeta transferti 1 214 244 625 420 74 191

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 214 244 625 420 74 191
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 1 214 244 625 420 74 191

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 70 388
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 1 143 856 625 420 74 191

Pašvaldību budžetu transferti 277 778 168 893
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 277 778 168 893

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 277 778 168 893

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 141 785 7 815

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 141 785 7 815

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 141 785 7 815

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 112 757 2 871 292 1 180 741
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 7 112 757 2 871 292 1 180 741

Izdevumi – kopā 22 240 492 16 320 765 7 355 501
Uzturēšanas izdevumi 10 762 951 7 948 207 5 029 300

Kārtējie izdevumi 4 955 075 4 187 813 4 060 504
Atlīdzība 793 845 507 013 465 656



623

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 4 161 230 3 680 800 3 594 848
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 013 420 504 773 8 964

Subsīdijas un dotācijas 1 011 359 504 773 8 964

Sociālie pabalsti 2 061
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 396 638 268 600 2 400

Starptautiskā sadarbība 396 638 268 600 2 400
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 397 818 2 987 021 957 432

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 61 004 5 977 99

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 61 004 5 977 99

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 4 336 814 2 981 044 957 333

Kapitālie izdevumi 11 477 541 8 372 558 2 326 201
Pamatkapitāla veidošana 5 612 143 1 830 440 303 547
Kapitālo izdevumu transferti 5 865 398 6 542 118 2 022 654

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 5 865 398 6 542 118 2 022 654

 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 392 358 942 363 816 151 329 520 968

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 461 797 6 463 774 6 463 479
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 22 163 195 22 012 765 22 081 531

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 82 512

Transferti 396 461 786 237 35 527
Valsts budžeta transferti 396 461 786 237 35 527

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 396 461 786 237 35 527
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 396 461 786 237 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 271 050 75 350
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 125 411 710 887 35 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 337 489 334 553 375 300 940 431
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 363 337 489 334 553 375 300 940 431

Izdevumi – kopā 395 633 698 361 417 939 327 122 756
Uzturēšanas izdevumi 361 982 658 335 940 516 315 624 194

Kārtējie izdevumi 109 822 406 99 512 653 93 291 955
Atlīdzība 72 115 055 66 686 390 62 975 297
Preces un pakalpojumi 37 707 351 32 826 263 30 316 658

Procentu izdevumi 866 268 1 417 368 1 417 368
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 60 008 777 52 463 565 52 129 242

Subsīdijas un dotācijas 48 726 483 41 944 736 41 610 413



624

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Sociālie pabalsti 11 282 294 10 518 829 10 518 829
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 389 772 2 080 541 270 397

Starptautiskā sadarbība 2 389 772 2 080 541 270 397
Uzturēšanas izdevumu transferti 188 895 435 180 466 389 168 515 232

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 182 911 31 803
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 182 911 31 803

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 41 053
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 141 858 31 803

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 188 712 524 180 434 586 168 432 720

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 49 410 761 41 905 701 39 590 154
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 15 567 236 16 558 583 9 494 416
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 123 734 527 121 970 302 119 348 150

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 82 512

Kapitālie izdevumi 33 651 040 25 477 423 11 498 562
Pamatkapitāla veidošana 29 165 189 20 991 572 7 012 711
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Finansiālā bilance -3 274 756 2 398 212 2 398 212
Finansēšana 3 274 756 -2 398 212 -2 398 212

Aizņēmumi -4 447 147 -4 447 147 -4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 447 147 -4 447 147 -4 447 147

Aizdevumi 2 048 935 2 048 935 2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935 2 048 935 2 048 935

Naudas līdzekļi 5 672 968
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 77 140
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 595 828

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 289 371 901 275 708 007 276 101 234

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 461 797 6 463 774 6 463 479

Transferti 271 050 75 350



625

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti 271 050 75 350

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 271 050 75 350
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 271 050 75 350

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 271 050 75 350

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 282 639 054 269 168 883 269 637 755
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 282 639 054 269 168 883 269 637 755

Izdevumi – kopā 287 050 829 273 309 795 273 703 022
Uzturēšanas izdevumi 280 624 748 266 917 433 267 310 660

Kārtējie izdevumi 81 406 176 80 553 766 85 001 014
Atlīdzība 58 430 837 58 451 226 59 339 421
Preces un pakalpojumi 22 975 339 22 102 540 25 661 593

Procentu izdevumi 866 268 1 417 368 1 417 368
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 45 550 679 40 180 713 40 952 239

Subsīdijas un dotācijas 35 279 110 29 909 144 30 680 670
Sociālie pabalsti 10 271 569 10 271 569 10 271 569

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 531 912 1 571 912 51 912

Starptautiskā sadarbība 1 531 912 1 571 912 51 912
Uzturēšanas izdevumu transferti 151 269 713 143 193 674 139 888 127

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 40 165
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 40 165

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 40 165

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 151 229 548 143 193 674 139 888 127

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 49 410 761 41 905 701 39 590 154
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 101 818 787 101 287 973 100 297 973

Kapitālie izdevumi 6 426 081 6 392 362 6 392 362
Pamatkapitāla veidošana 1 940 230 1 906 511 1 906 511
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Finansiālā bilance 2 321 072 2 398 212 2 398 212
Finansēšana -2 321 072 -2 398 212 -2 398 212

Aizņēmumi -4 447 147 -4 447 147 -4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 447 147 -4 447 147 -4 447 147

Aizdevumi 2 048 935 2 048 935 2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935 2 048 935 2 048 935

Naudas līdzekļi 77 140



626

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 77 140

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 102 987 041 88 108 144 53 419 734
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 22 163 195 22 012 765 22 081 531

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 82 512

Transferti 125 411 710 887 35 527
Valsts budžeta transferti 125 411 710 887 35 527

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 125 411 710 887 35 527
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 125 411 710 887 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 125 411 710 887 35 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 698 435 65 384 492 31 302 676
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 80 698 435 65 384 492 31 302 676

Izdevumi – kopā 108 582 869 88 108 144 53 419 734
Uzturēšanas izdevumi 81 357 910 69 023 083 48 313 534

Kārtējie izdevumi 28 416 230 18 958 887 8 290 941
Atlīdzība 13 684 218 8 235 164 3 635 876
Preces un pakalpojumi 14 732 012 10 723 723 4 655 065

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 14 458 098 12 282 852 11 177 003
Subsīdijas un dotācijas 13 447 373 12 035 592 10 929 743
Sociālie pabalsti 1 010 725 247 260 247 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 857 860 508 629 218 485

Starptautiskā sadarbība 857 860 508 629 218 485
Uzturēšanas izdevumu transferti 37 625 722 37 272 715 28 627 105

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 142 746 31 803
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 142 746 31 803

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 888
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 141 858 31 803

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 37 482 976 37 240 912 28 544 593

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 15 567 236 16 558 583 9 494 416
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 21 915 740 20 682 329 19 050 177

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 82 512



627

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi 27 224 959 19 085 061 5 106 200
Pamatkapitāla veidošana 27 224 959 19 085 061 5 106 200

Finansiālā bilance -5 595 828

Finansēšana 5 595 828

Naudas līdzekļi 5 595 828
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 595 828

 16. Zemkopības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 666 632 506 677 662 590 683 584 462

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 12 850 658 9 031 436 8 711 436
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 834 25 363 1 955

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 51 834 25 363 1 955

Transferti 841 757 658 228 286 179
Valsts budžeta transferti 435 725 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 435 725 135 725 135 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 435 725 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 300 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 135 725 135 725 135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 406 032 522 503 150 454

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 406 032 522 503 150 454

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 406 032 522 503 150 454

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 652 888 257 667 947 563 674 584 892
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 632 218 604 650 047 563 661 684 892
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā 20 669 653 17 900 000 12 900 000

Izdevumi – kopā 668 073 002 678 877 962 684 799 834
Uzturēšanas izdevumi 634 502 934 651 575 291 657 620 107

Kārtējie izdevumi 68 899 308 67 278 715 65 455 457
Atlīdzība 51 407 087 50 907 211 49 587 459
Preces un pakalpojumi 17 492 221 16 371 504 15 867 998

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 527 799 230 547 685 680 561 821 546
Subsīdijas un dotācijas 527 799 230 547 685 680 561 821 546



628

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 237 048 554 939 390 690

Starptautiskā sadarbība 1 237 048 554 939 390 690
Uzturēšanas izdevumu transferti 36 567 348 36 055 957 29 952 414

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 562 562 562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 562 562 562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 19 768 294 19 330 032 18 249 897

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 1 149 500 999 500 999 500
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 18 618 794 18 330 532 17 250 397

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 16 798 492 16 725 363 11 701 955

Kapitālie izdevumi 33 570 068 27 302 671 27 179 727
Pamatkapitāla veidošana 6 107 073 2 762 671 2 639 727
Kapitālo izdevumu transferti 27 462 995 24 540 000 24 540 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 23 540 000 23 340 000 23 340 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 23 340 000 23 340 000 23 340 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 200 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 3 922 995 1 200 000 1 200 000

Finansiālā bilance -1 440 496 -1 215 372 -1 215 372
Finansēšana 1 440 496 1 215 372 1 215 372

Naudas līdzekļi 1 440 496 1 215 372 1 215 372
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 440 496 1 215 372 1 215 372

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 87 553 023 84 371 512 84 143 207

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 9 850 658 9 031 436 8 711 436

Transferti 300 000

Valsts budžeta transferti 300 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 300 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 300 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 300 000



629

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 402 365 75 340 076 75 431 771
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 77 402 365 75 340 076 75 431 771

Izdevumi – kopā 88 993 519 85 586 884 85 358 579
Uzturēšanas izdevumi 84 011 307 83 187 562 82 959 257

Kārtējie izdevumi 55 569 517 54 962 225 54 894 986
Atlīdzība 43 436 414 43 306 956 43 178 231
Preces un pakalpojumi 12 133 103 11 655 269 11 716 755

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 14 057 185 13 849 462 13 849 462
Subsīdijas un dotācijas 14 057 185 13 849 462 13 849 462

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 237 048 554 939 390 690

Starptautiskā sadarbība 1 237 048 554 939 390 690
Uzturēšanas izdevumu transferti 13 147 557 13 820 936 13 824 119

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 562 562 562
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 562 562 562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 13 146 995 13 820 374 13 823 557

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 13 146 995 13 820 374 13 823 557

Kapitālie izdevumi 4 982 212 2 399 322 2 399 322
Pamatkapitāla veidošana 4 982 212 2 399 322 2 399 322

Finansiālā bilance -1 440 496 -1 215 372 -1 215 372
Finansēšana 1 440 496 1 215 372 1 215 372

Naudas līdzekļi 1 440 496 1 215 372 1 215 372
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 440 496 1 215 372 1 215 372

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 579 079 483 593 291 078 599 441 255
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 000 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 51 834 25 363 1 955

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 51 834 25 363 1 955

Transferti 541 757 658 228 286 179
Valsts budžeta transferti 135 725 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 135 725 135 725 135 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 135 725 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 135 725 135 725 135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 406 032 522 503 150 454

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 406 032 522 503 150 454



630

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 406 032 522 503 150 454

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 575 485 892 592 607 487 599 153 121
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 554 816 239 574 707 487 586 253 121
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā 20 669 653 17 900 000 12 900 000

Izdevumi – kopā 579 079 483 593 291 078 599 441 255
Uzturēšanas izdevumi 550 491 627 568 387 729 574 660 850

Kārtējie izdevumi 13 329 791 12 316 490 10 560 471
Atlīdzība 7 970 673 7 600 255 6 409 228
Preces un pakalpojumi 5 359 118 4 716 235 4 151 243

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 513 742 045 533 836 218 547 972 084
Subsīdijas un dotācijas 513 742 045 533 836 218 547 972 084

Uzturēšanas izdevumu transferti 23 419 791 22 235 021 16 128 295
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 6 621 299 5 509 658 4 426 340

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 1 149 500 999 500 999 500
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 5 471 799 4 510 158 3 426 840

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 16 798 492 16 725 363 11 701 955

Kapitālie izdevumi 28 587 856 24 903 349 24 780 405
Pamatkapitāla veidošana 1 124 861 363 349 240 405
Kapitālo izdevumu transferti 27 462 995 24 540 000 24 540 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 23 540 000 23 340 000 23 340 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 23 340 000 23 340 000 23 340 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 200 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 3 922 995 1 200 000 1 200 000

 17. Satiksmes ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 428 536 911 399 129 292 476 466 150

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 199 481 1 199 481 1 199 481



631

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 15 041 083 55 330 336 95 195 654
Transferti 72 165 72 165 72 165

Valsts budžeta transferti 72 165 72 165 72 165
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 72 165 72 165 72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 72 165 72 165 72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 72 165 72 165 72 165

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 412 224 182 342 527 310 379 998 850
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 412 224 182 342 527 310 379 998 850

Izdevumi – kopā 428 816 208 399 408 589 476 520 694
Uzturēšanas izdevumi 247 539 226 285 384 462 356 660 898

Kārtējie izdevumi 114 230 367 156 103 173 224 462 345
Atlīdzība 4 254 897 3 842 611 3 842 611
Preces un pakalpojumi 109 975 470 152 260 562 220 619 734

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 81 214 780 77 214 780 77 214 780
Subsīdijas un dotācijas 81 214 780 77 214 780 77 214 780

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 311 723 315 523 315 523

Starptautiskā sadarbība 311 723 315 523 315 523
Uzturēšanas izdevumu transferti 51 782 356 51 750 986 54 668 250

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 745 375 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 375 375 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 51 509 911 51 509 911 54 427 175

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 51 509 911 51 509 911 54 427 175

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 240 700 240 700 240 700

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 240 700 240 700 240 700

Kapitālie izdevumi 181 276 982 114 024 127 119 859 796
Pamatkapitāla veidošana 169 266 982 102 024 127 107 859 796
Kapitālo izdevumu transferti 12 010 000 12 000 000 12 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem ieņ
ēmumiem uz valsts pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 12 000 000 12 000 000 12 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 12 000 000 12 000 000 12 000 000



632

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Finansiālā bilance -279 297 -279 297 -54 544
Finansēšana 279 297 279 297 54 544

Naudas līdzekļi 279 297 279 297 54 544
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 279 297 279 297 54 544

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 331 487 847 327 318 967 338 988 024

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 199 481 1 199 481 1 199 481
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 330 288 366 326 119 486 337 788 543

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 330 288 366 326 119 486 337 788 543

Izdevumi – kopā 331 767 144 327 598 264 339 042 568
Uzturēšanas izdevumi 223 647 141 219 370 261 221 987 772

Kārtējie izdevumi 90 338 282 90 088 972 89 789 219
Atlīdzība 3 801 921 3 800 611 3 800 611
Preces un pakalpojumi 86 536 361 86 288 361 85 988 608

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 81 214 780 77 214 780 77 214 780
Subsīdijas un dotācijas 81 214 780 77 214 780 77 214 780

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 311 723 315 523 315 523

Starptautiskā sadarbība 311 723 315 523 315 523
Uzturēšanas izdevumu transferti 51 782 356 51 750 986 54 668 250

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 745 375 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 375 375 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 51 509 911 51 509 911 54 427 175

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 51 509 911 51 509 911 54 427 175

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 240 700 240 700 240 700

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 240 700 240 700 240 700

Kapitālie izdevumi 108 120 003 108 228 003 117 054 796
Pamatkapitāla veidošana 96 110 003 96 228 003 105 054 796
Kapitālo izdevumu transferti 12 010 000 12 000 000 12 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 10 000



633

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 12 000 000 12 000 000 12 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 12 000 000 12 000 000 12 000 000

Finansiālā bilance -279 297 -279 297 -54 544
Finansēšana 279 297 279 297 54 544

Naudas līdzekļi 279 297 279 297 54 544
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 279 297 279 297 54 544

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 97 049 064 71 810 325 137 478 126
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 15 041 083 55 330 336 95 195 654
Transferti 72 165 72 165 72 165

Valsts budžeta transferti 72 165 72 165 72 165
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 72 165 72 165 72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 72 165 72 165 72 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 72 165 72 165 72 165

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 935 816 16 407 824 42 210 307
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 81 935 816 16 407 824 42 210 307

Izdevumi – kopā 97 049 064 71 810 325 137 478 126
Uzturēšanas izdevumi 23 892 085 66 014 201 134 673 126

Kārtējie izdevumi 23 892 085 66 014 201 134 673 126
Atlīdzība 452 976 42 000 42 000
Preces un pakalpojumi 23 439 109 65 972 201 134 631 126

Kapitālie izdevumi 73 156 979 5 796 124 2 805 000
Pamatkapitāla veidošana 73 156 979 5 796 124 2 805 000

 18. Labklājības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 668 383 016 673 218 054 666 512 427

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 7 043 121 7 043 121 7 043 121

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 548 312 219 358
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 339 993 85 771

Transferti 521 768 446 768 446 768
Valsts budžeta transferti 185 610 110 610 110 610

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 185 610 110 610 110 610
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 185 610 110 610 110 610

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 159 520 84 520 84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 26 090 26 090 26 090



634

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pašvaldību budžetu transferti 336 158 336 158 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 660 269 815 665 508 807 659 022 538
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 660 269 815 665 508 807 659 022 538

Izdevumi – kopā 668 383 816 673 218 054 666 512 427
Uzturēšanas izdevumi 665 453 813 671 901 851 665 368 857

Kārtējie izdevumi 74 986 554 70 613 865 69 734 999
Atlīdzība 52 503 217 50 172 856 49 966 703
Preces un pakalpojumi 22 483 337 20 441 009 19 768 296

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 383 591 633 391 360 817 396 486 498
Subsīdijas un dotācijas 46 287 105 39 517 717 39 105 993
Sociālie pabalsti 337 304 528 351 843 100 357 380 505

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 274 000 298 109 201 066

Starptautiskā sadarbība 274 000 298 109 201 066
Uzturēšanas izdevumu transferti 206 601 626 209 629 060 198 946 294

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 185 908 591 189 891 624 181 022 461
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 185 788 893 189 828 968 181 022 461
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 119 698 62 656

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 108 956 62 656
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 10 742

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 20 357 207 19 651 665 17 923 833

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 17 571 029 16 752 363 16 752 363
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 2 740 970 2 851 832 1 171 470
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 45 208 47 470

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 335 828 85 771

Kapitālie izdevumi 2 930 003 1 316 203 1 143 570
Pamatkapitāla veidošana 2 136 244 1 287 403 1 114 770
Kapitālo izdevumu transferti 793 759 28 800 28 800

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 789 594 28 800 28 800
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 556 200 28 800 28 800
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 233 394



635

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 233 394

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 4 165

Finansiālā bilance -800

Finansēšana 800

Naudas līdzekļi 800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 800

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 622 130 342 637 954 358 634 805 221

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 7 043 121 7 043 121 7 043 121
Transferti 495 678 420 678 420 678

Valsts budžeta transferti 159 520 84 520 84 520
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 159 520 84 520 84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 159 520 84 520 84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 159 520 84 520 84 520

Pašvaldību budžetu transferti 336 158 336 158 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 614 591 543 630 490 559 627 341 422
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 614 591 543 630 490 559 627 341 422

Izdevumi – kopā 622 131 142 637 954 358 634 805 221
Uzturēšanas izdevumi 620 062 310 636 835 203 633 686 066

Kārtējie izdevumi 61 218 698 60 321 418 60 321 418
Atlīdzība 44 947 572 44 306 685 44 306 685
Preces un pakalpojumi 16 271 126 16 014 733 16 014 733

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 355 282 624 369 731 388 375 388 758
Subsīdijas un dotācijas 18 395 832 17 991 024 18 025 989
Sociālie pabalsti 336 886 792 351 740 364 357 362 769

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 201 066 201 066 201 066

Starptautiskā sadarbība 201 066 201 066 201 066
Uzturēšanas izdevumu transferti 203 359 922 206 581 331 197 774 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 185 788 893 189 828 968 181 022 461
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 185 788 893 189 828 968 181 022 461

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 17 571 029 16 752 363 16 752 363

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 17 571 029 16 752 363 16 752 363



636

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi 2 068 832 1 119 155 1 119 155
Pamatkapitāla veidošana 1 348 738 1 090 355 1 090 355
Kapitālo izdevumu transferti 720 094 28 800 28 800

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 720 094 28 800 28 800
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 556 200 28 800 28 800
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 163 894

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 163 894

Finansiālā bilance -800

Finansēšana 800

Naudas līdzekļi 800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 800

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 46 252 674 35 263 696 31 707 206

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 548 312 219 358
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 339 993 85 771

Transferti 26 090 26 090 26 090
Valsts budžeta transferti 26 090 26 090 26 090

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 26 090 26 090 26 090
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 26 090 26 090 26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 26 090 26 090 26 090

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 678 272 35 018 248 31 681 116
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 45 678 272 35 018 248 31 681 116

Izdevumi – kopā 46 252 674 35 263 696 31 707 206
Uzturēšanas izdevumi 45 391 503 35 066 648 31 682 791

Kārtējie izdevumi 13 767 856 10 292 447 9 413 581
Atlīdzība 7 555 645 5 866 171 5 660 018
Preces un pakalpojumi 6 212 211 4 426 276 3 753 563

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 28 309 009 21 629 429 21 097 740
Subsīdijas un dotācijas 27 891 273 21 526 693 21 080 004
Sociālie pabalsti 417 736 102 736 17 736

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 72 934 97 043

Starptautiskā sadarbība 72 934 97 043
Uzturēšanas izdevumu transferti 3 241 704 3 047 729 1 171 470

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 119 698 62 656
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 119 698 62 656



637

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 108 956 62 656
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 10 742

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 2 786 178 2 899 302 1 171 470

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 2 740 970 2 851 832 1 171 470
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 45 208 47 470

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 335 828 85 771

Kapitālie izdevumi 861 171 197 048 24 415
Pamatkapitāla veidošana 787 506 197 048 24 415

Kapitālo izdevumu transferti 73 665

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 69 500
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 69 500

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 69 500

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 4 165

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899 2 935 131 721 3 101 379 905

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077 73 498 355 83 356 583
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 186 368 697 189 882 081 181 075 091

Izdevumi – kopā 2 651 198 936 2 855 223 474 3 032 767 218
Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857 2 854 298 195 3 031 841 939

Kārtējie izdevumi 19 064 113 18 902 625 18 902 625
Atlīdzība 15 286 738 15 121 384 15 121 384
Preces un pakalpojumi 3 777 375 3 781 241 3 781 241

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 623 799 207 2 828 743 914 3 006 287 658
Subsīdijas un dotācijas 1 583 463 1 493 599 1 538 687
Sociālie pabalsti 2 622 215 744 2 827 250 315 3 004 748 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025

Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025
Uzturēšanas izdevumu transferti 6 446 512 6 631 631 6 631 631

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 6 446 512 6 631 631 6 631 631



638

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 6 314 885 6 500 004 6 500 004
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 869 079 925 279 925 279
Pamatkapitāla veidošana 1 869 079 925 279 925 279

Finansiālā bilance 125 882 963 79 908 247 68 612 687
Finansēšana -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

Naudas līdzekļi -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 777 081 899 2 935 131 721 3 101 379 905

Nodokļu ieņēmumi 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 527 471 020 2 671 735 180 2 836 932 126

Nenodokļu ieņēmumi 63 226 077 73 498 355 83 356 583
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 186 368 697 189 882 081 181 075 091

Izdevumi – kopā 2 651 198 936 2 855 223 474 3 032 767 218
Uzturēšanas izdevumi 2 649 329 857 2 854 298 195 3 031 841 939

Kārtējie izdevumi 19 064 113 18 902 625 18 902 625
Atlīdzība 15 286 738 15 121 384 15 121 384
Preces un pakalpojumi 3 777 375 3 781 241 3 781 241

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 623 799 207 2 828 743 914 3 006 287 658
Subsīdijas un dotācijas 1 583 463 1 493 599 1 538 687
Sociālie pabalsti 2 622 215 744 2 827 250 315 3 004 748 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025

Starptautiskā sadarbība 20 025 20 025 20 025
Uzturēšanas izdevumu transferti 6 446 512 6 631 631 6 631 631

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 6 446 512 6 631 631 6 631 631

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 6 314 885 6 500 004 6 500 004
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 869 079 925 279 925 279
Pamatkapitāla veidošana 1 869 079 925 279 925 279

Finansiālā bilance 125 882 963 79 908 247 68 612 687
Finansēšana -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687

Naudas līdzekļi -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -125 882 963 -79 908 247 -68 612 687



639

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 19. Tieslietu ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 225 694 702 224 350 996 234 062 631

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 23 977 265 23 803 498 24 405 820

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 331 701 25 091
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 281 750 25 091

Transferti 238 397 209 397 209 397
Valsts budžeta transferti 88 397 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 88 397 59 397 59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 88 397 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 29 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 59 397 59 397 59 397

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 150 000 150 000 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 150 000 150 000 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm 150 000 150 000 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 201 147 339 200 313 010 209 447 414
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 201 147 339 200 313 010 209 447 414

Izdevumi – kopā 230 820 082 225 681 185 234 633 989
Uzturēšanas izdevumi 226 705 241 223 059 820 227 439 233

Kārtējie izdevumi 174 062 457 171 922 057 174 443 132
Atlīdzība 119 828 985 119 287 960 121 900 643
Preces un pakalpojumi 54 233 472 52 634 097 52 542 489

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 52 140 868 50 938 862 52 839 653
Subsīdijas un dotācijas 2 304 217 2 319 498 2 268 278
Sociālie pabalsti 49 836 651 48 619 364 50 571 375

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 220 166 173 810 156 448

Starptautiskā sadarbība 220 166 173 810 156 448

Uzturēšanas izdevumu transferti 281 750 25 091
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 281 750 25 091

Kapitālie izdevumi 4 114 841 2 621 365 7 194 756
Pamatkapitāla veidošana 4 114 841 2 621 365 7 194 756

Finansiālā bilance -5 125 380 -1 330 189 -571 358
Finansēšana 5 125 380 1 330 189 571 358

Naudas līdzekļi 5 125 380 1 330 189 571 358



640

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 125 380 1 330 189 571 358

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 221 033 180 221 036 562 231 287 672

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 23 977 265 23 803 498 24 405 820
Transferti 150 000 150 000 150 000

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 150 000 150 000 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 150 000 150 000 150 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm 150 000 150 000 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 196 905 915 197 083 064 206 731 852
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 196 905 915 197 083 064 206 731 852

Izdevumi – kopā 226 158 560 222 366 751 231 859 030
Uzturēšanas izdevumi 222 043 719 219 748 230 224 664 274

Kārtējie izdevumi 169 702 997 168 635 558 171 668 173
Atlīdzība 118 843 689 118 498 661 121 111 343
Preces un pakalpojumi 50 859 308 50 136 897 50 556 830

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 52 140 868 50 938 862 52 839 653
Subsīdijas un dotācijas 2 304 217 2 319 498 2 268 278
Sociālie pabalsti 49 836 651 48 619 364 50 571 375

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 199 854 173 810 156 448

Starptautiskā sadarbība 199 854 173 810 156 448
Kapitālie izdevumi 4 114 841 2 618 521 7 194 756

Pamatkapitāla veidošana 4 114 841 2 618 521 7 194 756
Finansiālā bilance -5 125 380 -1 330 189 -571 358

Finansēšana 5 125 380 1 330 189 571 358
Naudas līdzekļi 5 125 380 1 330 189 571 358

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 125 380 1 330 189 571 358

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 661 522 3 314 434 2 774 959

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 331 701 25 091
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 281 750 25 091

Transferti 88 397 59 397 59 397
Valsts budžeta transferti 88 397 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 88 397 59 397 59 397



641

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 88 397 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 29 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 59 397 59 397 59 397

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 241 424 3 229 946 2 715 562
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 241 424 3 229 946 2 715 562

Izdevumi – kopā 4 661 522 3 314 434 2 774 959
Uzturēšanas izdevumi 4 661 522 3 311 590 2 774 959

Kārtējie izdevumi 4 359 460 3 286 499 2 774 959
Atlīdzība 985 296 789 299 789 300
Preces un pakalpojumi 3 374 164 2 497 200 1 985 659

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 20 312

Starptautiskā sadarbība 20 312

Uzturēšanas izdevumu transferti 281 750 25 091
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 281 750 25 091

Kapitālie izdevumi 2 844

Pamatkapitāla veidošana 2 844

 21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 98 421 289 84 092 284 68 805 332

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 593 068 593 068 593 068
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 18 213 623 20 375 337 15 677 137

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 258 188 126 840 206 660

Transferti 2 395 376 1 907 766 811 843
Valsts budžeta transferti 429 403 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 429 403 97 700 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 429 403 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 331 703
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 97 700 97 700 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 78 892 103 432
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 78 892 103 432

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 78 892 103 432

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 887 081 1 706 634 714 143



642

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 887 081 1 706 634 714 143

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 1 887 081 1 706 634 714 143

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 219 222 61 216 113 51 723 284
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 77 219 222 61 216 113 51 723 284

Izdevumi – kopā 98 709 621 84 380 616 68 943 664
Uzturēšanas izdevumi 92 753 640 80 513 016 67 030 848

Kārtējie izdevumi 36 924 475 34 559 730 31 237 441
Atlīdzība 20 809 173 19 606 316 18 612 043
Preces un pakalpojumi 16 115 302 14 953 414 12 625 398

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 19 864 295 22 653 491 23 622 312
Subsīdijas un dotācijas 19 205 690 21 994 886 22 963 707
Sociālie pabalsti 658 605 658 605 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 7 316 109 5 695 410 2 161 275

Starptautiskā sadarbība 7 316 109 5 695 410 2 161 275
Uzturēšanas izdevumu transferti 28 648 761 17 604 385 10 009 820

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 911 229 1 015 252 27 852
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 375 375 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 910 854 1 014 877 27 477

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 115 122 16 014 16 014
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 25 989 888 15 360 477 8 673 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 10 142 638 3 585 417 1 109 404
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 3 908 649 1 764 625 851 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 11 938 601 10 010 435 6 713 088

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 1 489 456 1 101 816 1 101 816

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 1 489 456 1 101 816 1 101 816



643

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 258 188 126 840 206 660

Kapitālie izdevumi 5 955 981 3 867 600 1 912 816
Pamatkapitāla veidošana 2 677 665 1 873 463 1 751 331
Kapitālo izdevumu transferti 3 278 316 1 994 137 161 485

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 666 831 282 652
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 666 831 282 652

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 29 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 637 831 282 652

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 602 639 1 702 639 152 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 2 450 000 1 550 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 152 639 152 639 152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 8 846 8 846 8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 8 846 8 846 8 846

Finansiālā bilance -288 332 -288 332 -138 332
Finansēšana 288 332 288 332 138 332

Naudas līdzekļi 288 332 288 332 138 332
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 288 332 288 332 138 332

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 59 961 444 48 260 471 42 109 760

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 593 068 593 068 593 068

Transferti 331 703

Valsts budžeta transferti 331 703

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 331 703
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 331 703

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 331 703

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 59 036 673 47 667 403 41 516 692
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 59 036 673 47 667 403 41 516 692

Izdevumi – kopā 59 961 444 48 260 471 42 109 760
Uzturēšanas izdevumi 55 953 280 45 160 290 40 559 579

Kārtējie izdevumi 28 009 128 27 276 726 27 276 267



644

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Atlīdzība 16 840 948 16 740 446 16 740 446
Preces un pakalpojumi 11 168 180 10 536 280 10 535 821

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 967 263 8 685 862 8 598 028
Subsīdijas un dotācijas 11 308 658 8 027 257 7 939 423
Sociālie pabalsti 658 605 658 605 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 665 069 1 573 180 1 455 259

Starptautiskā sadarbība 1 665 069 1 573 180 1 455 259
Uzturēšanas izdevumu transferti 14 311 820 7 624 522 3 230 025

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 115 497 16 389 16 389
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 375 375 375
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 115 122 16 014 16 014

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 115 122 16 014 16 014

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 12 706 867 6 506 317 2 111 820

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 10 142 638 3 585 417 1 109 404
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 2 564 229 2 920 900 1 002 416

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 1 489 456 1 101 816 1 101 816

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 1 489 456 1 101 816 1 101 816

Kapitālie izdevumi 4 008 164 3 100 181 1 550 181
Pamatkapitāla veidošana 1 396 679 1 388 696 1 388 696
Kapitālo izdevumu transferti 2 611 485 1 711 485 161 485

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 602 639 1 702 639 152 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 2 450 000 1 550 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 152 639 152 639 152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 8 846 8 846 8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 8 846 8 846 8 846

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 38 459 845 35 831 813 26 695 572
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 18 213 623 20 375 337 15 677 137

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 258 188 126 840 206 660



645

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Transferti 2 063 673 1 907 766 811 843
Valsts budžeta transferti 97 700 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 700 97 700 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 97 700 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 97 700 97 700 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 78 892 103 432
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 78 892 103 432

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 78 892 103 432

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 887 081 1 706 634 714 143

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 887 081 1 706 634 714 143

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 1 887 081 1 706 634 714 143

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 182 549 13 548 710 10 206 592
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 18 182 549 13 548 710 10 206 592

Izdevumi – kopā 38 748 177 36 120 145 26 833 904
Uzturēšanas izdevumi 36 800 360 35 352 726 26 471 269

Kārtējie izdevumi 8 915 347 7 283 004 3 961 174
Atlīdzība 3 968 225 2 865 870 1 871 597
Preces un pakalpojumi 4 947 122 4 417 134 2 089 577

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 7 897 032 13 967 629 15 024 284
Subsīdijas un dotācijas 7 897 032 13 967 629 15 024 284

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 5 651 040 4 122 230 706 016

Starptautiskā sadarbība 5 651 040 4 122 230 706 016
Uzturēšanas izdevumu transferti 14 336 941 9 979 863 6 779 795

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 795 732 998 863 11 463
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 795 732 998 863 11 463

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 13 283 021 8 854 160 6 561 672

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 3 908 649 1 764 625 851 000



646

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 9 374 372 7 089 535 5 710 672

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 258 188 126 840 206 660

Kapitālie izdevumi 1 947 817 767 419 362 635
Pamatkapitāla veidošana 1 280 986 484 767 362 635

Kapitālo izdevumu transferti 666 831 282 652

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 666 831 282 652
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 666 831 282 652

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 29 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 637 831 282 652

Finansiālā bilance -288 332 -288 332 -138 332
Finansēšana 288 332 288 332 138 332

Naudas līdzekļi 288 332 288 332 138 332
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 288 332 288 332 138 332

 22. Kultūras ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 181 991 131 155 681 241 153 649 793

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 7 364 852 6 435 284 6 435 284
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 104 706 91 123 90 000
Transferti 242 870 74 686 23 194

Valsts budžeta transferti 167 476 50 677 18 874
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 167 476 50 677 18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 167 476 50 677 18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 40 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 127 311 50 677 18 874

Pašvaldību budžetu transferti 75 394 24 009 4 320
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 75 394 24 009 4 320

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 75 394 24 009 4 320

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 174 278 703 149 080 148 147 101 315
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 174 278 703 149 080 148 147 101 315

Izdevumi – kopā 181 991 131 155 681 241 153 649 793
Uzturēšanas izdevumi 169 119 701 151 425 807 151 275 732

Kārtējie izdevumi 74 744 172 69 041 760 68 858 224
Atlīdzība 50 940 675 47 235 720 47 156 491



647

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Preces un pakalpojumi 23 803 497 21 806 040 21 701 733
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 57 840 532 50 740 305 51 771 710

Subsīdijas un dotācijas 56 796 837 49 692 610 50 724 015
Sociālie pabalsti 1 043 695 1 047 695 1 047 695

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 191 009 191 009 191 009

Starptautiskā sadarbība 191 009 191 009 191 009
Uzturēšanas izdevumu transferti 36 343 988 31 452 733 30 454 789

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 4 426 192 984 573 400 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 4 426 192 984 573 400 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 4 426 192 984 573 400 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 30 513 465 29 063 829 28 650 458

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 21 056 799 19 287 365 19 080 765
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 9 456 666 9 776 464 9 569 693

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 1 404 331 1 404 331 1 404 331

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 756 425 756 425 756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 647 906 647 906 647 906

Kapitālie izdevumi 12 871 430 4 255 434 2 374 061
Pamatkapitāla veidošana 12 843 844 4 243 434 2 374 061

Kapitālo izdevumu transferti 27 586 12 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 27 586 12 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 27 586 12 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 27 586 12 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 170 623 206 153 875 657 153 268 789

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 7 364 852 6 435 284 6 435 284
Transferti 115 559 24 009 4 320

Valsts budžeta transferti 40 165

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 40 165
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 40 165

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 40 165



648

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pašvaldību budžetu transferti 75 394 24 009 4 320
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 75 394 24 009 4 320

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 75 394 24 009 4 320

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 163 142 795 147 416 364 146 829 185
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 163 142 795 147 416 364 146 829 185

Izdevumi – kopā 170 623 206 153 875 657 153 268 789
Uzturēšanas izdevumi 167 786 728 150 845 280 150 899 690

Kārtējie izdevumi 73 931 716 68 631 075 68 568 500
Atlīdzība 50 539 548 46 989 657 46 972 657
Preces un pakalpojumi 23 392 168 21 641 418 21 595 843

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 57 505 472 50 616 034 51 685 392
Subsīdijas un dotācijas 56 461 777 49 568 339 50 637 697
Sociālie pabalsti 1 043 695 1 047 695 1 047 695

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 191 009 191 009 191 009

Starptautiskā sadarbība 191 009 191 009 191 009
Uzturēšanas izdevumu transferti 36 158 531 31 407 162 30 454 789

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 4 426 192 984 573 400 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 4 426 192 984 573 400 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 4 426 192 984 573 400 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 30 328 008 29 018 258 28 650 458

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 21 056 799 19 287 365 19 080 765
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 9 271 209 9 730 893 9 569 693

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 1 404 331 1 404 331 1 404 331

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 756 425 756 425 756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 647 906 647 906 647 906

Kapitālie izdevumi 2 836 478 3 030 377 2 369 099
Pamatkapitāla veidošana 2 808 892 3 018 377 2 369 099

Kapitālo izdevumu transferti 27 586 12 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 27 586 12 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 27 586 12 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 27 586 12 000



649

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 11 367 925 1 805 584 381 004
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 104 706 91 123 90 000
Transferti 127 311 50 677 18 874

Valsts budžeta transferti 127 311 50 677 18 874
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 127 311 50 677 18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 127 311 50 677 18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 127 311 50 677 18 874

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 135 908 1 663 784 272 130
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 11 135 908 1 663 784 272 130

Izdevumi – kopā 11 367 925 1 805 584 381 004
Uzturēšanas izdevumi 1 332 973 580 527 376 042

Kārtējie izdevumi 812 456 410 685 289 724
Atlīdzība 401 127 246 063 183 834
Preces un pakalpojumi 411 329 164 622 105 890

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 335 060 124 271 86 318
Subsīdijas un dotācijas 335 060 124 271 86 318

Uzturēšanas izdevumu transferti 185 457 45 571
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 185 457 45 571

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 185 457 45 571

Kapitālie izdevumi 10 034 952 1 225 057 4 962
Pamatkapitāla veidošana 10 034 952 1 225 057 4 962

 24. Valsts kontrole

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 6 470 731 6 275 021 6 173 836

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un
 citi pašu ieņēmumi – kopā 67 710
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 403 021 6 275 021 6 173 836

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 6 403 021 6 275 021 6 173 836

Izdevumi – kopā 6 470 731 6 275 021 6 173 836
Uzturēšanas izdevumi 6 311 313 6 124 103 6 059 403

Kārtējie izdevumi 6 309 571 6 122 361 6 057 661
Atlīdzība 5 032 431 5 022 431 5 022 431
Preces un pakalpojumi 1 277 140 1 099 930 1 035 230

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 320 320 320
Subsīdijas un dotācijas 320 320 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422

Starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422
Kapitālie izdevumi 159 418 150 918 114 433

Pamatkapitāla veidošana 159 418 150 918 114 433



650

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 6 310 731 6 215 021 6 173 836

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 67 710
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 243 021 6 215 021 6 173 836

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 6 243 021 6 215 021 6 173 836

Izdevumi – kopā 6 310 731 6 215 021 6 173 836
Uzturēšanas izdevumi 6 151 313 6 064 103 6 059 403

Kārtējie izdevumi 6 149 571 6 062 361 6 057 661
Atlīdzība 5 032 431 5 022 431 5 022 431
Preces un pakalpojumi 1 117 140 1 039 930 1 035 230

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 320 320 320
Subsīdijas un dotācijas 320 320 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422

Starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422
Kapitālie izdevumi 159 418 150 918 114 433

Pamatkapitāla veidošana 159 418 150 918 114 433

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 160 000 60 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 160 000 60 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 160 000 60 000

Izdevumi – kopā 160 000 60 000

Uzturēšanas izdevumi 160 000 60 000

Kārtējie izdevumi 160 000 60 000

Preces un pakalpojumi 160 000 60 000

 25. Pārresoru koordinācijas centrs

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 1 331 255 1 331 255 1 331 255

Transferti 5 551 5 551 5 551
Valsts budžeta transferti 5 551 5 551 5 551

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 551 5 551 5 551
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 5 551 5 551 5 551

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 5 551 5 551 5 551

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 325 704 1 325 704 1 325 704
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 325 704 1 325 704 1 325 704

Izdevumi – kopā 1 331 255 1 331 255 1 331 255
Uzturēšanas izdevumi 1 326 255 1 326 255 1 326 255

Kārtējie izdevumi 1 326 255 1 326 255 1 326 255
Atlīdzība 832 324 832 324 832 324
Preces un pakalpojumi 493 931 493 931 493 931



651

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kapitālie izdevumi 5 000 5 000 5 000
Pamatkapitāla veidošana 5 000 5 000 5 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 325 704 1 325 704 1 325 704

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 325 704 1 325 704 1 325 704
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 325 704 1 325 704 1 325 704

Izdevumi – kopā 1 325 704 1 325 704 1 325 704
Uzturēšanas izdevumi 1 320 704 1 320 704 1 320 704

Kārtējie izdevumi 1 320 704 1 320 704 1 320 704
Atlīdzība 832 324 832 324 832 324
Preces un pakalpojumi 488 380 488 380 488 380

Kapitālie izdevumi 5 000 5 000 5 000
Pamatkapitāla veidošana 5 000 5 000 5 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 5 551 5 551 5 551
Transferti 5 551 5 551 5 551

Valsts budžeta transferti 5 551 5 551 5 551
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 551 5 551 5 551

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 5 551 5 551 5 551

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 5 551 5 551 5 551

Izdevumi – kopā 5 551 5 551 5 551
Uzturēšanas izdevumi 5 551 5 551 5 551

Kārtējie izdevumi 5 551 5 551 5 551
Preces un pakalpojumi 5 551 5 551 5 551

 28. Augstākā tiesa

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 5 477 410 5 907 118 6 321 908

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 56 212 17 053 4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 421 198 5 890 065 6 317 908

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 421 198 5 890 065 6 317 908

Izdevumi – kopā 5 477 410 5 907 118 6 321 908
Uzturēšanas izdevumi 5 413 427 5 870 835 6 213 625

Kārtējie izdevumi 5 404 927 5 862 335 6 205 125
Atlīdzība 4 972 097 5 489 505 5 832 295
Preces un pakalpojumi 432 830 372 830 372 830

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500
Kapitālie izdevumi 63 983 36 283 108 283

Pamatkapitāla veidošana 63 983 36 283 108 283



652

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 477 410 5 907 118 6 321 908

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 56 212 17 053 4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 421 198 5 890 065 6 317 908

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 421 198 5 890 065 6 317 908

Izdevumi – kopā 5 477 410 5 907 118 6 321 908
Uzturēšanas izdevumi 5 413 427 5 870 835 6 213 625

Kārtējie izdevumi 5 404 927 5 862 335 6 205 125
Atlīdzība 4 972 097 5 489 505 5 832 295
Preces un pakalpojumi 432 830 372 830 372 830

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500
Kapitālie izdevumi 63 983 36 283 108 283

Pamatkapitāla veidošana 63 983 36 283 108 283

 29. Veselības ministrija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 825 531 430 808 106 673 807 852 518

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 15 261 496 8 091 157 8 091 157
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 72 760 72 760 72 760
Transferti 500 178 274 232 88 914

Valsts budžeta transferti 452 330 182 798 31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 452 330 182 798 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 452 330 182 798 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 16 500 2 473
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 355 830 180 325 31 364
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 80 000

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 47 848 91 434 57 550

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 47 848 91 434 57 550

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 47 848 91 434 57 550

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 809 696 996 799 668 524 799 599 687
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 809 696 996 799 668 524 799 599 687



653

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Izdevumi – kopā 815 823 542 802 600 716 802 346 561
Uzturēšanas izdevumi 813 239 312 800 061 700 799 912 034

Kārtējie izdevumi 84 769 049 79 456 175 79 452 571
Atlīdzība 61 894 820 61 124 581 61 124 581
Preces un pakalpojumi 22 874 229 18 331 594 18 327 990

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 698 967 760 690 637 793 690 575 972
Subsīdijas un dotācijas 697 112 668 689 216 407 689 154 586
Sociālie pabalsti 1 855 092 1 421 386 1 421 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 580 189 376 446 368 962

Starptautiskā sadarbība 580 189 376 446 368 962
Uzturēšanas izdevumu transferti 28 922 314 29 591 286 29 514 529

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 17 752 1 009
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 17 752 1 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 17 752 1 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 28 904 562 29 590 277 29 514 529

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 1 672 844 1 672 844 1 672 844
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 27 231 718 27 917 433 27 841 685

Kapitālie izdevumi 2 584 230 2 539 016 2 434 527
Pamatkapitāla veidošana 2 584 230 2 434 527 2 434 527

Kapitālo izdevumu transferti 104 489

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 104 489
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 104 489

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 104 489

Finansiālā bilance 9 707 888 5 505 957 5 505 957
Finansēšana -9 707 888 -5 505 957 -5 505 957

Naudas līdzekļi 433 706
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 433 706

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -10 141 594 -5 505 957 -5 505 957

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 819 514 277 807 620 557 807 618 084

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 15 261 496 8 091 157 8 091 157

Transferti 94 000 2 473

Valsts budžeta transferti 94 000 2 473

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 94 000 2 473



654

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 94 000 2 473

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 14 000 2 473
Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 80 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 804 158 781 799 526 927 799 526 927
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 804 158 781 799 526 927 799 526 927

Izdevumi – kopā 809 806 389 802 114 600 802 112 127
Uzturēšanas izdevumi 807 335 159 799 680 073 799 677 600

Kārtējie izdevumi 79 316 401 79 278 160 79 275 687
Atlīdzība 61 067 149 61 073 415 61 073 415
Preces un pakalpojumi 18 249 252 18 204 745 18 202 272

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 698 824 425 690 510 380 690 518 422
Subsīdijas un dotācijas 696 969 333 689 088 994 689 097 036
Sociālie pabalsti 1 855 092 1 421 386 1 421 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 368 962 368 962 368 962

Starptautiskā sadarbība 368 962 368 962 368 962
Uzturēšanas izdevumu transferti 28 825 371 29 522 571 29 514 529

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 28 825 371 29 522 571 29 514 529

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 1 672 844 1 672 844 1 672 844
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 27 152 527 27 849 727 27 841 685

Kapitālie izdevumi 2 471 230 2 434 527 2 434 527
Pamatkapitāla veidošana 2 471 230 2 434 527 2 434 527

Finansiālā bilance 9 707 888 5 505 957 5 505 957
Finansēšana -9 707 888 -5 505 957 -5 505 957

Naudas līdzekļi 433 706
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 433 706

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -10 141 594 -5 505 957 -5 505 957

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 6 017 153 486 116 234 434
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 72 760 72 760 72 760
Transferti 406 178 271 759 88 914

Valsts budžeta transferti 358 330 180 325 31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 358 330 180 325 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 358 330 180 325 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 2 500



655

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 355 830 180 325 31 364

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 47 848 91 434 57 550

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 47 848 91 434 57 550

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem 47 848 91 434 57 550

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 538 215 141 597 72 760
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 538 215 141 597 72 760

Izdevumi – kopā 6 017 153 486 116 234 434
Uzturēšanas izdevumi 5 904 153 381 627 234 434

Kārtējie izdevumi 5 452 648 178 015 176 884
Atlīdzība 827 671 51 166 51 166
Preces un pakalpojumi 4 624 977 126 849 125 718

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 143 335 127 413 57 550
Subsīdijas un dotācijas 143 335 127 413 57 550

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sad
arbība 211 227 7 484

Starptautiskā sadarbība 211 227 7 484

Uzturēšanas izdevumu transferti 96 943 68 715

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 17 752 1 009
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 17 752 1 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 17 752 1 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 79 191 67 706

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 79 191 67 706

Kapitālie izdevumi 113 000 104 489

Pamatkapitāla veidošana 113 000

Kapitālo izdevumu transferti 104 489

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 104 489
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 104 489

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 104 489



656

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 30. Satversmes tiesa

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 1 715 772 1 916 036 1 908 059

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 38 500 17 558 17 558
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 677 272 1 898 478 1 890 501

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 677 272 1 898 478 1 890 501

Izdevumi – kopā 1 715 772 1 916 036 1 908 059
Uzturēšanas izdevumi 1 684 026 1 890 310 1 897 733

Kārtējie izdevumi 1 683 026 1 889 310 1 896 733
Atlīdzība 1 294 311 1 394 565 1 558 205
Preces un pakalpojumi 388 715 494 745 338 528

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000
Kapitālie izdevumi 31 746 25 726 10 326

Pamatkapitāla veidošana 31 746 25 726 10 326

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 715 772 1 916 036 1 908 059

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 38 500 17 558 17 558
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 677 272 1 898 478 1 890 501

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 677 272 1 898 478 1 890 501

Izdevumi – kopā 1 715 772 1 916 036 1 908 059
Uzturēšanas izdevumi 1 684 026 1 890 310 1 897 733

Kārtējie izdevumi 1 683 026 1 889 310 1 896 733
Atlīdzība 1 294 311 1 394 565 1 558 205
Preces un pakalpojumi 388 715 494 745 338 528

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000
Kapitālie izdevumi 31 746 25 726 10 326

Pamatkapitāla veidošana 31 746 25 726 10 326

 32. Prokuratūra

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 28 406 100 28 497 724 32 958 850

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 578 4 578 4 578
Transferti 16 653 16 653 16 653

Valsts budžeta transferti 16 653 16 653 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 653 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 16 653 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 16 653 16 653 16 653



657

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 384 869 28 476 493 32 937 619
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 28 384 869 28 476 493 32 937 619

Izdevumi – kopā 28 406 100 28 497 724 32 958 850
Uzturēšanas izdevumi 27 463 516 27 833 141 31 501 795

Kārtējie izdevumi 27 463 516 27 833 141 31 501 795
Atlīdzība 23 988 062 23 958 824 26 266 670
Preces un pakalpojumi 3 475 454 3 874 317 5 235 125

Kapitālie izdevumi 942 584 664 583 1 457 055
Pamatkapitāla veidošana 942 584 664 583 1 457 055

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 28 389 447 28 481 071 32 942 197

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 578 4 578 4 578
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 28 384 869 28 476 493 32 937 619

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 28 384 869 28 476 493 32 937 619

Izdevumi – kopā 28 389 447 28 481 071 32 942 197
Uzturēšanas izdevumi 27 446 863 27 816 488 31 485 142

Kārtējie izdevumi 27 446 863 27 816 488 31 485 142
Atlīdzība 23 988 062 23 958 824 26 266 670
Preces un pakalpojumi 3 458 801 3 857 664 5 218 472

Kapitālie izdevumi 942 584 664 583 1 457 055
Pamatkapitāla veidošana 942 584 664 583 1 457 055

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 16 653 16 653 16 653
Transferti 16 653 16 653 16 653

Valsts budžeta transferti 16 653 16 653 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 653 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 16 653 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 16 653 16 653 16 653

Izdevumi – kopā 16 653 16 653 16 653
Uzturēšanas izdevumi 16 653 16 653 16 653

Kārtējie izdevumi 16 653 16 653 16 653
Preces un pakalpojumi 16 653 16 653 16 653

 35. Centrālā vēlēšanu komisija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 3 620 602 3 320 401 488 522

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 620 602 3 320 401 488 522
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 3 620 602 3 320 401 488 522

Izdevumi – kopā 3 620 602 3 320 401 488 522
Uzturēšanas izdevumi 3 618 610 3 318 409 486 530



658

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kārtējie izdevumi 3 616 810 3 316 609 484 730
Atlīdzība 2 706 830 2 550 345 389 811
Preces un pakalpojumi 909 980 766 264 94 919

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800

Starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800
Kapitālie izdevumi 1 992 1 992 1 992

Pamatkapitāla veidošana 1 992 1 992 1 992

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 3 620 602 3 320 401 488 522

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 620 602 3 320 401 488 522
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 3 620 602 3 320 401 488 522

Izdevumi – kopā 3 620 602 3 320 401 488 522
Uzturēšanas izdevumi 3 618 610 3 318 409 486 530

Kārtējie izdevumi 3 616 810 3 316 609 484 730
Atlīdzība 2 706 830 2 550 345 389 811
Preces un pakalpojumi 909 980 766 264 94 919

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800

Starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800
Kapitālie izdevumi 1 992 1 992 1 992

Pamatkapitāla veidošana 1 992 1 992 1 992

 37. Centrālā zemes komisija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 106 508 106 508 106 508

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 508 106 508 106 508
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 106 508 106 508 106 508

Izdevumi – kopā 106 508 106 508 106 508
Uzturēšanas izdevumi 106 508 106 508 106 508

Kārtējie izdevumi 106 508 106 508 106 508
Atlīdzība 88 903 88 903 88 903
Preces un pakalpojumi 17 605 17 605 17 605

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 106 508 106 508 106 508

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 508 106 508 106 508
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 106 508 106 508 106 508

Izdevumi – kopā 106 508 106 508 106 508
Uzturēšanas izdevumi 106 508 106 508 106 508

Kārtējie izdevumi 106 508 106 508 106 508
Atlīdzība 88 903 88 903 88 903
Preces un pakalpojumi 17 605 17 605 17 605



659

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

 47. Radio un televīzija

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 25 524 153 23 825 457 22 949 807

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 726 5 726 5 726

Transferti 1 000 000 150 000

Valsts budžeta transferti 1 000 000 150 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 000 000 150 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 1 000 000 150 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 000 000 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 518 427 23 669 731 22 944 081
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 24 518 427 23 669 731 22 944 081

Izdevumi – kopā 25 524 153 23 825 457 22 949 807
Uzturēšanas izdevumi 25 522 730 23 824 034 22 948 384

Kārtējie izdevumi 685 843 680 343 680 343
Atlīdzība 438 138 438 138 438 138
Preces un pakalpojumi 247 705 242 205 242 205

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 24 834 487 23 141 291 22 265 641
Subsīdijas un dotācijas 24 834 487 23 141 291 22 265 641

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400

Starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400
Kapitālie izdevumi 1 423 1 423 1 423

Pamatkapitāla veidošana 1 423 1 423 1 423

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 25 524 153 23 825 457 22 949 807

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 726 5 726 5 726

Transferti 1 000 000 150 000

Valsts budžeta transferti 1 000 000 150 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 1 000 000 150 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 1 000 000 150 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 000 000 150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 518 427 23 669 731 22 944 081
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 24 518 427 23 669 731 22 944 081

Izdevumi – kopā 25 524 153 23 825 457 22 949 807
Uzturēšanas izdevumi 25 522 730 23 824 034 22 948 384

Kārtējie izdevumi 685 843 680 343 680 343
Atlīdzība 438 138 438 138 438 138
Preces un pakalpojumi 247 705 242 205 242 205



660

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 24 834 487 23 141 291 22 265 641
Subsīdijas un dotācijas 24 834 487 23 141 291 22 265 641

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400

Starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400
Kapitālie izdevumi 1 423 1 423 1 423

Pamatkapitāla veidošana 1 423 1 423 1 423

 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 353 304 927 350 886 597 350 886 597

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 353 304 927 350 886 597 350 886 597
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 353 304 927 350 886 597 350 886 597

Izdevumi – kopā 353 304 927 350 886 597 350 886 597
Uzturēšanas izdevumi 353 304 927 350 886 597 350 886 597

Uzturēšanas izdevumu transferti 353 304 927 350 886 597 350 886 597
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 353 304 927 350 886 597 350 886 597

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 353 304 927 350 886 597 350 886 597

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 353 304 927 350 886 597 350 886 597

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 353 304 927 350 886 597 350 886 597
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 353 304 927 350 886 597 350 886 597

Izdevumi – kopā 353 304 927 350 886 597 350 886 597
Uzturēšanas izdevumi 353 304 927 350 886 597 350 886 597

Uzturēšanas izdevumu transferti 353 304 927 350 886 597 350 886 597
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 353 304 927 350 886 597 350 886 597

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 353 304 927 350 886 597 350 886 597

 64. Dotācija pašvaldībām

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 58 305 582 182 141 847 276 332 344

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 305 582 182 141 847 276 332 344
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 305 582 182 141 847 276 332 344

Izdevumi – kopā 58 305 582 182 141 847 276 332 344
Uzturēšanas izdevumi 58 305 582 182 141 847 276 332 344

Uzturēšanas izdevumu transferti 58 305 582 182 141 847 276 332 344
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 58 305 582 182 141 847 276 332 344

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 58 305 582 182 141 847 276 332 344



661

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 58 305 582 182 141 847 276 332 344

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 305 582 182 141 847 276 332 344
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 58 305 582 182 141 847 276 332 344

Izdevumi – kopā 58 305 582 182 141 847 276 332 344
Uzturēšanas izdevumi 58 305 582 182 141 847 276 332 344

Uzturēšanas izdevumu transferti 58 305 582 182 141 847 276 332 344
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 58 305 582 182 141 847 276 332 344

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 58 305 582 182 141 847 276 332 344

 74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 
finansējums

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 382 116 763 580 959 681 758 486 295

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 382 116 763 580 959 681 758 486 295
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 382 116 763 580 959 681 758 486 295

Izdevumi – kopā 382 116 763 580 959 681 758 486 295
Uzturēšanas izdevumi 382 116 763 580 959 681 758 486 295

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 382 116 763 580 959 681 758 486 295
Subsīdijas un dotācijas 382 116 763 580 959 681 758 486 295

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 256 520 785 277 665 595 280 486 268

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 256 520 785 277 665 595 280 486 268
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 256 520 785 277 665 595 280 486 268

Izdevumi – kopā 256 520 785 277 665 595 280 486 268
Uzturēšanas izdevumi 256 520 785 277 665 595 280 486 268

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 256 520 785 277 665 595 280 486 268
Subsīdijas un dotācijas 256 520 785 277 665 595 280 486 268

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 125 595 978 303 294 086 478 000 027
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 125 595 978 303 294 086 478 000 027

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 125 595 978 303 294 086 478 000 027

Izdevumi – kopā 125 595 978 303 294 086 478 000 027
Uzturēšanas izdevumi 125 595 978 303 294 086 478 000 027

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 125 595 978 303 294 086 478 000 027
Subsīdijas un dotācijas 125 595 978 303 294 086 478 000 027



662

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

3. 763L/12 Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 
civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 
likumā

Izdarīt Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 
likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2004, 10. nr.; 2007, 22. nr.; 
2008, 23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 161. nr.; 2013, 194. nr.; 2016, 241. nr.) šādus grozījumus:

41. panta pirmajā daļā: 
izteikt 1. punkta “d” apakšpunktu šādā redakcijā:

“d) nav iesniedzis aizpildītu saskaņoto paziņojumu apdrošinātājam pēc tā pieprasījuma, 
lai apdrošinātājs varētu pārliecināties par ceļu satiksmes negadījuma apstākļiem,”;

papildināt 1. punktu ar “d1” apakšpunktu šādā redakcijā:
“d1) nav sniedzis informāciju par ceļu satiksmes negadījuma apstākļiem apdrošinātājam 

pēc tā pieprasījuma, lai apdrošinātājs varētu pārliecināties par ceļu satiksmes 
negadījuma apstākļiem,”;

izteikt 2. punkta “b” apakšpunktu šādā redakcijā:
“b) transportlīdzekļa vadītājs, kas ceļu satiksmes negadījumā nodarījis zaudējumus 

trešajai personai, nav iesniedzis aizpildītu saskaņoto paziņojumu apdrošinātājam 
pēc tā pieprasījuma, lai apdrošinātājs varētu pārliecināties par ceļu satiksmes 
negadījuma apstākļiem, un zaudējumu piedziņa no transportlīdzekļa vadītāja nav 
iespējama,”;

papildināt 2. punktu ar “b1” apakšpunktu šādā redakcijā:
“b1) transportlīdzekļa vadītājs, kas ceļu satiksmes negadījumā nodarījis zaudējumus 

trešajai personai, nav sniedzis informāciju par ceļu satiksmes negadījuma apstākļiem 
apdrošinātājam pēc tā pieprasījuma, lai apdrošinātājs varētu pārliecināties par ceļu 
satiksmes negadījuma apstākļiem, un zaudējumu piedziņa no transportlīdzekļa 
vadītāja nav iespējama,”.

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 14. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 15. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 15.12.2017., Nr. 250.



663

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

4. 764L/12 Kriminālprocesā un administratīvo pārkāpumu 
lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanas likums

I nodaļa
Vispārīgie noteikumi

1. pants. Likuma mērķis
(1) Likuma mērķis ir nodrošināt privātpersonai Latvijas Republikas Satversmē noteiktās 

tiesības uz atbilstīgu atlīdzinājumu par zaudējumu un nemantisko kaitējumu (turpmāk — kaitējuma 
atlīdzinājums), kas tai nodarīts kriminālprocesā vai administratīvā pārkāpuma lietvedībā iestādes, 
prokuratūras vai tiesas prettiesiskas vai nepamatotas rīcības dēļ.

(2) Iestāde šā likuma izpratnē ir:
1) izmeklēšanas iestāde;
2) Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienests (turpmāk — Kontroles 

dienests); 
3) valsts vai pašvaldības institūcija, kura uzsākusi vai izskatījusi administratīvā 

pārkāpuma lietu.

2. pants. Likuma darbība
(1) Likums nosaka:

1) kaitējuma atlīdzinājuma tiesisko pamatu, kaitējuma veidus un kaitējuma atlīdzības 
apmēra noteikšanas nosacījumus;

2) kārtību, kādā izskata privātpersonas iesniegumu par kaitējuma atlīdzināšanu;
3) kārtību, kādā izpilda kaitējuma atlīdzinājuma lietā pieņemto lēmumu vai tiesas 

nolēmumu par kaitējuma atlīdzināšanu;
4) kārtību, kādā izvērtē un nosaka amatpersonu atbildību ar kaitējuma atlīdzinājumu 

saistītajos gadījumos.
(2) Šā likuma noteikumi piemērojami arī šajā likumā tieši neminētos gadījumos, ja 

kriminālprocesā vai administratīvā pārkāpuma lietvedībā privātpersonai nodarīts kaitējums 
iestādes, prokuratūras vai tiesas prettiesiskas rīcības dēļ.

3. pants. Kaitējuma atlīdzinājuma finansēšanas avoti
(1) Kriminālprocesā nodarīto kaitējumu atlīdzina no valsts pamatbudžeta.
(2) Administratīvo pārkāpumu lietvedības gaitā nodarīto kaitējumu atlīdzina no tās publisko 

tiesību juridiskās personas budžeta, kura nodarījusi kaitējumu, proti, no:
1) valsts pamatbudžeta;
2) pašvaldības budžeta;
3) citas atvasinātas publisko tiesību juridiskās personas budžeta.

(3) Ja kaitējuma atlīdzinājuma tiesisko pamatu administratīvā pārkāpuma lietvedībā radījusi 
dažādu publisko tiesību juridisko personu iestāžu prettiesiska vai nepamatota rīcība, nodarīto 
kaitējumu atlīdzina proporcionāli attiecīgās iestādes nodarītajam kaitējumam no katras publisko 
tiesību juridiskās personas budžeta atsevišķi.



664

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

II nodaļa
Kaitējuma atlīdzinājuma tiesiskā pamata noteikšana

4. pants. Kriminālprocesā nodarītā kaitējuma atlīdzinājuma tiesiskais pamats
(1)  Fiziskajai personai ir tiesības uz kaitējuma atlīdzinājumu, ja iestājies viens no šādiem 

apstākļiem:
1) spēkā stājies attaisnojošs tiesas spriedums, ar kuru persona atzīta par nevainīgu un 

attaisnota visās pret to celtajās apsūdzībās;
2) kriminālprocess pilnībā izbeigts personu reabilitējošu apstākļu dēļ;
3) spēkā stājies tiesas spriedums, ar kuru persona attaisnota apsūdzībā par kādu no 

noziedzīgiem nodarījumiem, par kuriem tā saukta pie kriminālatbildības, ja šai 
personai konkrētā kriminālprocesa gaitā tika piemērots ar brīvības atņemšanu 
saistīts procesuāls piespiedu līdzeklis un par noziedzīgu nodarījumu, par kura 
izdarīšanu persona notiesāta, likums neparedz brīvības atņemšanas sodu;

4) kriminālprocess izbeigts tā daļā personu reabilitējošu apstākļu dēļ, ja šai personai 
attiecīgā kriminālprocesa gaitā tika piemērots ar brīvības atņemšanu saistīts 
procesuāls piespiedu līdzeklis un kriminālprocess turpinās tā daļā par noziedzīgu 
nodarījumu, par kura izdarīšanu likums neparedz brīvības atņemšanas sodu;

5) attiecīgajā kriminālprocesā piemērotā ar brīvības atņemšanu saistītā procesuālā 
piespiedu līdzekļa ilgums pārsniedzis ar galīgo spriedumu piespriestā brīvības 
atņemšanas soda ilgumu;

6) ar kriminālprocesā pilnvarotas amatpersonas nolēmumu konstatēts pārkāpums 
procesuālās darbības norisē, kura rezultātā iznīcināts vai nesamērīgi bojāts īpašums.

(2) Privāto tiesību juridiskajai personai (turpmāk — juridiskā persona) tiesības uz kaitējuma 
atlīdzinājumu rodas, ja spēkā stājies nolēmums par procesa izbeigšanu pilnībā vai daļā par piespiedu 
ietekmēšanas līdzekļu piemērošanu šai personai, nekonstatējot Krimināllikumā noteikto pamatu 
piespiedu ietekmēšanas līdzekļa piemērošanai attiecīgajai personai.

5.  pants. Administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzinājuma 
tiesiskais pamats

Privātpersonai ir tiesības uz kaitējuma atlīdzinājumu, ja iestājies viens no šādiem apstākļiem:
1) spēkā stājies lēmums par administratīvā pārkāpuma lietvedības izbeigšanu sakarā ar 

to, ka:
a) nav bijis notikuma vai tajā nav administratīvā pārkāpuma sastāva,
b) fiziskā persona rīkojusies galējās nepieciešamības vai nepieciešamās 

aizstāvēšanās stāvoklī;
2) administratīvās aizturēšanas termiņš pārsniedzis likumā noteikto termiņu.

6. pants. Prettiesiska un nepamatota rīcība
(1)  Iestādes, prokuratūras vai tiesas rīcība šā likuma izpratnē ir prettiesiska, ja ar šo 

rīcību pārkāptas tiesību normas un vēlāk iestājies viens no šajā likumā norādītajiem kaitējuma 
atlīdzinājuma tiesiskajiem pamatiem. Prettiesisku rīcību konstatē ar iestādes, kriminālprocesā 
pilnvarotas amatpersonas vai tiesas nolēmumu.

(2) Iestādes, prokuratūras, tiesas vai Kontroles dienesta rīcība šā likuma izpratnē ir nepamatota, 
ja tā lēmums pieņemšanas brīdī ir atbildis tiesību normām, taču vēlāk iestājies viens no šajā likumā 
norādītajiem kaitējuma atlīdzinājuma tiesiskajiem pamatiem.



665

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

7. pants. Cēloņsakarība
Tiesības uz kaitējuma atlīdzinājumu rodas, ja starp iestādes, prokuratūras vai tiesas prettiesisko 

vai nepamatoto rīcību un privātpersonai nodarīto kaitējumu pastāv tieša cēloņsakarība — objektīva 
saikne starp iestādes, prokuratūras vai tiesas rīcību un tās radīto laika ziņā vēlāk sekojošo kaitējumu, 
proti, minētā rīcība radījusi un noteikusi kaitējuma iestāšanās reālu iespēju un ir galvenais faktors, 
kas nenovēršami radījis šo kaitējumu.

8. pants. Līdzatbildība
Privātpersona ir līdzatbildīga par tādu kaitējumu, kura rašanos izraisījusi tās rīcība 

kriminālprocesa vai administratīvā pārkāpuma lietvedības laikā, apzināti uzņemoties citas personas 
vainu par noziedzīga nodarījuma vai administratīvā pārkāpuma izdarīšanu vai citādi apzināti 
izraisot kaitējuma rašanos.

9. pants. Kaitējuma atlīdzinājuma pamatošana un pierādīšana
(1) Zaudējuma atlīdzinājuma tiesisko pamatu un atlīdzības apmēru pierāda ar Administratīvā 

procesa likumā norādītajiem pierādīšanas līdzekļiem.
(2) Faktus, kas apliecina nemantiskā kaitējuma nodarīšanu, pierāda ar Administratīvā procesa 

likumā norādītajiem pierādīšanas līdzekļiem. Privātpersonai ir pienākums norādīt, kā izpaudies tās 
nemantisko tiesību un ar likumu aizsargāto interešu aizskārums, un pamatot atlīdzības apmēru.

III nodaļa
Kaitējuma veidi un kaitējuma atlīdzinājuma noteikšana

10. pants. Zaudējums
(1)  Zaudējums šā likuma izpratnē ir mantiski novērtējams pametums, kas privātpersonai 

radies iestādes, prokuratūras vai tiesas prettiesiskas vai nepamatotas rīcības dēļ kriminālprocesā vai 
administratīvo pārkāpumu lietvedībā.

(2)  Aprēķinot zaudējumu, ņem vērā arī atrauto peļņu, ja privātpersona spēj pierādīt, ka 
notikumu parastās attīstības gaitā peļņa tiktu gūta. 

(3) Zaudējums aptver arī izmaksas, kas saistītas ar juridisko palīdzību. Izmaksas par juridisko 
palīdzību un ar to saistītajiem izdevumiem atlīdzina atbilstoši normatīvajos aktos par valsts 
nodrošinātās juridiskās palīdzības samaksu kriminālprocesā noteiktajiem veidiem un apmēram.

(4)  Šā likuma izpratnē zaudējums ir arī tāds mantiski novērtējams pametums, kas 
privātpersonai radies Kontroles dienesta nepamatotas vai prettiesiskas rīcības dēļ, ja, pamatojoties 
uz Kontroles dienesta sniegto informāciju, ir uzsākts kriminālprocess vai administratīvā pārkāpuma 
lietvedība un vēlāk iestājies kāds no šajā likumā norādītajiem kaitējuma atlīdzinājuma tiesiskajiem 
pamatiem.

11. pants. Nemantiskais kaitējums
Nemantiskais kaitējums šā likuma izpratnē ir iestādes, prokuratūras vai tiesas prettiesiskas 

vai nepamatotas rīcības dēļ kriminālprocesā vai administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarīts:
1) fiziskās personas dzīvības, veselības, brīvības, goda un cieņas, personiskā vai ģimenes 

noslēpuma, citu nemantisko tiesību vai ar likumu aizsargāto interešu aizskārums, kā 
rezultātā radušās nelabvēlīgas nemantiskās sekas;

2) juridiskās personas darījumu reputācijas, komercnoslēpuma, autortiesību vai 
citu nemantisko tiesību vai ar likumu aizsargāto interešu aizskārums, kā rezultātā 
radušās nelabvēlīgas nemantiskās sekas.



666

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

12. pants. Zaudējuma noteikšana
(1) Zaudējuma apmēru nosaka, novērtējot pierādījumus.
(2)  Ja iestāde, kas izskata privātpersonas iesniegumu par kaitējuma atlīdzināšanu 

(turpmāk — lēmējiestāde), vai tiesa, nosakot zaudējuma apmēru, konstatē privātpersonas 
līdzatbildību (8. pants), zaudējuma apmēru attiecīgi samazina.

(3)  Nosakot atrautās peļņas apmēru, lēmējiestāde vai tiesa ņem vērā vispārīgos riskus un 
konkrētā gadījuma apstākļus, kas ietekmē atrautās peļņas varbūtību. Atrautā peļņa atlīdzināma 
tādā apmērā, kas saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta datiem par privātpersonas pēdējā taksācijas 
gada ienākumu apjomu nepārsniedz šīs personas vidējos gada ienākumus, par kuriem nomaksāti 
nodokļi.

(4) Ja fiziskajai personai radīto zaudējumu veido nesaņemtā darba samaksa, zaudējuma apmērā 
ietver arī nomaksājamā iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu darba ņēmēja daļu.  

(5) Ar šajā likumā lietoto terminu “darba samaksa” saprot arī terminu “atlīdzība” Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma izpratnē. 

(6) Zaudējuma atlīdzībai, kas nav atlīdzība par mantai nodarītiem zaudējumiem, piemēro 
Centrālās statistikas pārvaldes noteikto patēriņa cenu indeksu.

13. pants. Zaudējuma atlīdzības apmēra noteikšana
(1)  Nosakot atbilstīgu zaudējuma atlīdzības apmēru, ņem vērā iestādes, prokuratūras vai 

tiesas rīcības raksturu (6. pants), kā arī privātpersonas rīcību.
(2)  Nosakot zaudējuma atlīdzības apmēru, papildus var ņemt vērā arī citus konkrētajā 

gadījumā būtiskus apstākļus, ja tos ir iespējams objektīvi pierādīt. 
(3) Saskaņā ar šā likuma 12. pantu aprēķināto zaudējuma summu atlīdzina šādā apmērā:

1) ja zaudējuma summa nepārsniedz 145 000 euro, — 100 procentu apmērā;
2) ja zaudējuma summa ir no 145 000 euro līdz 1 450 000 euro, — 145 000 euro plus 

50 līdz 100 procentu apmērā no summas, kas pārsniedz 145 000 euro;
3) ja zaudējuma summa pārsniedz 1  450  000 euro, — saskaņā ar šīs daļas 

2.  punktu aprēķinātā summa plus līdz 50 procentiem no summas, kas pārsniedz 
1 450 000 euro.

14. pants. Nemantiskā kaitējuma atlīdzinājuma noteikšana
(1) Nemantisko kaitējumu nosaka atbilstoši aizskarto tiesību un ar likumu aizsargāto interešu 

nozīmīgumam un konkrētā aizskāruma smagumam, ņemot vērā iestādes, prokuratūras vai tiesas 
rīcības raksturu (6.  pants), apsūdzības smagumu, kriminālprocesa ilgumu, fiziskās personas 
personību un rīcību, līdzatbildību, kā arī citus konkrētajā gadījumā būtiskus apstākļus.

(2)  Nemantisko kaitējumu atlīdzina, atjaunojot stāvokli, kāds pastāvēja pirms kaitējuma 
nodarīšanas, vai, ja tas nav vai nav pilnībā iespējams, vai nav adekvāti, atvainojoties vai samaksājot 
atbilstīgu atlīdzību. 

(3) Ja lēmējiestāde vai tiesa, izvērtējot konkrētā gadījuma apstākļus, konstatē, ka privātpersonas 
tiesību vai ar likumu aizsargāto interešu aizskārums nav smags, nemantiskā kaitējuma patstāvīgs 
vai papildu atlīdzinājums var būt rakstveida vai publiska atvainošanās.

(4)  Nemantiskā kaitējuma atlīdzību nosaka līdz 7000 euro apmērā. Ja nodarīts smags 
nemantiskais kaitējums, atlīdzību var noteikt līdz 10 000 euro apmērā, bet, ja nodarīts kaitējums 
dzīvībai vai sevišķi smags kaitējums veselībai, maksimālais atlīdzības apmērs var būt līdz 
30 000 euro. Ar nepamatotu vai prettiesisku brīvības ierobežošanu nodarīta nemantiskā kaitējuma 
atlīdzības apmēru nosaka saskaņā ar šā likuma 15. pantu.



667

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

15.  pants. Ar nepamatotu vai prettiesisku brīvības ierobežošanu nodarīta nemantiskā 
kaitējuma atlīdzības apmēra noteikšana 

(1)  Ja ir iestājies viens no šajā likumā paredzētajiem kaitējuma atlīdzinājuma tiesiskajiem 
pamatiem, fiziskajai personai ir tiesības uz nemantiskā kaitējuma atlīdzinājumu par nepamatotu 
vai prettiesisku brīvības ierobežošanu, ja tai: 

1) piespriests kriminālsods un persona šo sodu izcietusi pilnībā vai daļēji;
2) piemērots Kriminālprocesa likumā paredzētais ar brīvības atņemšanu saistītais 

procesuālais piespiedu līdzeklis;
3) piemērots Krimināllikumā paredzētais ar brīvības atņemšanu saistītais medicīniska 

rakstura piespiedu līdzeklis;
4) kriminālprocesa ietvaros piemērots audzinoša rakstura piespiedu līdzeklis — 

ievietošana sociālās korekcijas izglītības iestādē;
5) piemērots administratīvais arests un tas pilnībā vai daļēji izpildīts;
6) piemērota administratīvā aizturēšana, kas pārsniedza likumā noteikto administratīvās 

aizturēšanas termiņu.
(2)  Ievērojot šā likuma 4.  panta pirmajā daļā un 5.  pantā (ja pilnībā vai daļēji izciests 

administratīvais arests) minētos nosacījumus, fiziskajai personai izmaksā kaitējuma atlīdzību par 
prettiesisku vai nepamatotu brīvības ierobežošanu divu dienu darba samaksas apmērā par katru 
dienu (24 stundām), kurā personas brīvība bija ierobežota.

(3) Aprēķinot nemantiskā kaitējuma atlīdzības apmēru, ņem vērā šā likuma 4. panta pirmajā 
daļā un 5. pantā (ja pilnībā vai daļēji izciests administratīvais arests) minēto nosacījumu iestāšanās 
brīdī valstī noteikto minimālo mēnešalgu. 

(4)  Vienas dienas darba samaksu aprēķina, dalot valstī noteikto minimālo mēnešalgu šā 
likuma 4.  panta pirmajā daļā un 5.  pantā (ja pilnībā vai daļēji izciests administratīvais arests) 
minēto nosacījumu iestāšanās brīdī ar 30. Vienas dienas darba samaksu nosaka veselos skaitļos, 
atmetot ciparus aiz komata.

(5) Ja fiziskās personas brīvība ir tikusi ierobežota mazāk nekā 24 stundas, uzskatāms, ka šīs 
personas brīvība bija ierobežota 24 stundas, izņemot šā likuma 5. panta 2. punktā minēto gadījumu.

(6)  Šā likuma 5.  panta 2.  punktā minētajā gadījumā fiziskajai personai ir izmaksājama 
kompensācija par prettiesisku vai nepamatotu brīvības ierobežošanu (laiku, kas pārsniedz 
administratīvās aizturēšanas termiņu) divu stundu darba samaksas apmērā par katru stundu 
(60 minūtes), kurā šīs personas brīvība bija ierobežota. Vienas stundas darba samaksu aprēķina, 
dalot valstī noteikto minimālo mēnešalgu šā likuma 5.  panta 2.  punktā minēto nosacījumu 
iestāšanās brīdī ar 240. Vienas stundas darba samaksu nosaka veselos skaitļos, atmetot ciparus aiz 
komata.

(7)  Ja fiziskās personas brīvība šā likuma 5.  panta 2.  punktā minētajā gadījumā ir tikusi 
ierobežota mazāk nekā 60 minūtes, uzskatāms, ka šīs personas brīvība bija ierobežota 60 minūtes.

(8)  Lēmējiestāde var samazināt kaitējuma atlīdzības apmēru, kas aprēķināts saskaņā ar šā 
panta nosacījumiem, ievērojot tās fiziskās personas personību raksturojošas ziņas un līdzatbildību, 
kuras brīvība tikusi nepamatoti ierobežota.

16. pants. Privātpersonas tiesisko interešu aizsardzības līdzekļi
(1) Laiku, kurā fiziskajai personai tikusi prettiesiski vai nepamatoti ierobežota brīvība, tiesības 

pildīt amata (darba) vai dienesta pienākumus vai veikt noteikta veida nodarbošanos, ieskaita 
kopējā apdrošināšanas (darba) stāžā vai izdienas stāžā, ja personai par attiecīgo periodu aprēķināta 
zaudējumu atlīdzība par nesaņemto darba samaksu, tai skaitā kompensācija par neizmantoto 
atvaļinājumu. 



668

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(2)  Ja ziņas par kriminālprocesu vai administratīvo pārkāpumu lietvedību atspoguļotas 
plašsaziņas līdzekļos un ir iestājies šā likuma 4.   vai 5. pantā norādītais kaitējuma atlīdzinājuma 
tiesiskais pamats, pēc privātpersonas pieprasījuma plašsaziņas līdzekļi publicē informāciju par 
kriminālprocesa vai administratīvo pārkāpumu lietvedības izbeigšanu.

(3)  Privātpersonai, pamatojoties uz šīs personas iesniegumu, atjaunojamas tās tiesības, 
militārās vai speciālās dienesta pakāpes un amata pakāpes, kā arī apbalvojumi un goda nosaukumi, 
kas tai atņemti saistībā ar iestādes, prokuratūras vai tiesas prettiesisku vai nepamatotu rīcību, ja 
nepastāv citi tiesiski vai faktiski šķēršļi to atjaunošanai.

IV nodaļa
Kārtība, kādā izskata iesniegumu par kaitējuma atlīdzināšanu

17. pants. Lēmējiestāde
(1) Lēmējiestāde par kriminālprocesā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu ir:

1) Ģenerālprokuratūra, ja lēmums, kas ir par pamatu tiesībām uz kaitējuma 
atlīdzinājumu, pieņemts pirmstiesas kriminālprocesā;

2) Tieslietu ministrija, ja spriedumu vai lēmumu, kas ir par pamatu tiesībām uz 
kaitējuma atlīdzinājumu, ir pieņēmusi tiesa.

(2)  Lēmējiestāde par administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma 
atlīdzināšanu ir:

1) iestādes, kas pieņēma lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā, augstāka iestāde;
2) iestāde, kas pieņēma lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā, ja augstākas iestādes 

nav;
3) iestāde, kas pieņēma lēmumu par administratīvā pārkāpuma lietvedības uzsākšanu, 

ja administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšana ir pakļauta tiesai.
(3) Lēmējiestāde par administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu 

ir pašvaldības dome, ja lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņēmusi pašvaldības iestāde.

18. pants. Iesnieguma par kaitējuma atlīdzināšanu iesniegšana
(1) Privātpersona rakstveida iesniegumu par kriminālprocesā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu 

iesniedz lēmējiestādei atbilstoši šā likuma 17. panta pirmajā daļā minētajai kompetencei.
(2) Privātpersona rakstveida iesniegumu par administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā 

kaitējuma atlīdzināšanu iesniedz iestādei, kas izskatīja administratīvā pārkāpuma lietu un pieņēma 
lēmumu, vai iestādei, kas pieņēma lēmumu par administratīvā pārkāpuma lietvedības uzsākšanu, 
ja administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšana ir pakļauta tiesai. 

(3) Iestāde, kas saņem privātpersonas iesniegumu par administratīvo pārkāpumu lietvedībā 
nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu, nekavējoties pārsūta to lēmējiestādei.

19. pants. Iesnieguma par kaitējuma atlīdzināšanu saturs
(1) Iesniegumā par kaitējuma atlīdzināšanu norāda:

1) iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu (vai dzimšanas gadu un datumu) un 
dzīvesvietu, bet juridiskajai personai — nosaukumu, reģistrācijas numuru un 
juridisko adresi;

2) prasījumu;
3) faktus, kas pamato tiesības uz kaitējuma atlīdzinājumu;



669

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

4) fiziskajai personai — personīgā konta rekvizītus kredītiestādē vai pasta norēķinu 
sistēmā, juridiskajai personai — konta rekvizītus kredītiestādē, uz kuru pārskaitāma 
kaitējuma atlīdzība.

(2)  Iesniegumam pievieno dokumentus, kas apliecina kaitējuma nodarīšanas faktu un 
kaitējuma atlīdzības apmēru. 

(3) Pieprasot kaitējuma atlīdzināšanu par vairākiem kaitējuma veidiem, iesniegumā norāda 
atsevišķi katra kaitējuma veidu un pieprasīto summu.

(4)  Pieprasot zaudējuma (nesaņemtās darba samaksas) atlīdzināšanu, privātpersonai ir 
pienākums iesniegt darba devēja izziņu, kurā tas norādījis:

1) laikposmu, par kuru izmaksājama nesaņemtā darba samaksa [laikposmu, kurā 
fiziskajai personai pastāvēja darba tiesiskās vai dienesta tiesiskās attiecības un darba 
samaksa nav saņemta sakarā ar nespēju pildīt darba (amata) pienākumus, ja ir 
iestājies kāds no šā likuma 4. panta pirmajā daļā vai 5. pantā minētajiem apstākļiem];

2) aprēķināto nesaņemto darba samaksu, tai skaitā kompensāciju par neizmantoto 
atvaļinājumu;

3) aprēķinātās darba ņēmēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas;
4) aprēķināto iedzīvotāju ienākuma nodokli;
5) fiziskajai personai izmaksājamo nesaņemto darba samaksas summu [zaudējuma 

atlīdzības (nesaņemtās darba samaksas) summu] pēc iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu darba ņēmēja daļas ieturējuma;

6) valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu darba devēja daļu par privātpersonai 
izmaksājamo nesaņemto darba samaksas summu.

(5)  Ja persona nevar iesniegt šā panta ceturtajā daļā minēto izziņu, tā iesniegumā par 
kaitējuma atlīdzināšanu norāda pamatotu iemeslu, kādēļ minēto izziņu nav iespējams iesniegt. 
Šā panta ceturtajā daļā minēto ziņu nesniegšana vai nepilnīga to sniegšana var būt par pamatu 
atteikumam atlīdzināt zaudējumu — nesaņemto darba samaksu.

(6) Ja privātpersona pieprasa zaudējumu — nesaņemtās darba samaksas vai atrautās peļņas — 
atlīdzināšanu, lēmējiestādei ir tiesības pieprasīt no Valsts ieņēmumu dienesta lēmuma pieņemšanai 
nepieciešamo informāciju par šīs personas ienākumu apmēru. Valsts ieņēmumu dienests sniedz 
pieprasīto informāciju par privātpersonas ienākumu apmēru atbilstoši tā rīcībā esošajās nodokļa 
deklarācijās norādītiem privātpersonas ienākumiem.

20. pants. Iesnieguma iesniegšanas termiņš
Privātpersona iesniegumu par kaitējuma atlīdzināšanu iesniedz sešu mēnešu laikā pēc šā 

likuma 4. vai 5. pantā minēto apstākļu iestāšanās.

21. pants. Iesnieguma izskatīšanas termiņš
(1)  Lēmējiestāde triju mēnešu laikā pēc iesnieguma saņemšanas izvērtē kaitējuma 

atlīdzinājuma tiesisko pamatu un pieņem lēmumu par kaitējuma atlīdzināšanu.
(2) Ja objektīvu iemeslu dēļ šā panta pirmajā daļā noteikto termiņu nav iespējams ievērot, 

lēmējiestāde to var pagarināt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.



670

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

22. pants. Lēmums par zaudējuma — nesaņemtās darba samaksas — atlīdzināšanu
Ja fiziskajai personai izmaksājamā zaudējuma atlīdzība sastāv no nesaņemtās darba 

samaksas, tai skaitā kompensācijas par neizmantoto atvaļinājumu, lēmējiestāde atbilstoši likumā 
“Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” noteiktajai kārtībai aprēķina no zaudējuma atlīdzības summas 
ieturamo iedzīvotāju ienākuma nodokli un atbilstoši likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 
noteiktajai kārtībai — veicamās valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. Šajā gadījumā 
lēmējiestādei ir pienākums lēmumā par zaudējuma atlīdzināšanu norādīt:

1) laikposmu, par kuru izmaksājama nesaņemtā darba samaksa un aprēķināti 
normatīvajos aktos noteiktie nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas;

2) darba samaksu, tai skaitā kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu;
3) darba ņēmēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas;
4) darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, kas veicamas no 

atlīdzības izmaksātājas iestādes budžeta līdzekļiem;
5) iedzīvotāju ienākuma nodokli;
6) fiziskajai personai izmaksājamo zaudējuma atlīdzības (nesaņemtās darba samaksas) 

summu pēc valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu darba ņēmēja daļas un 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieturēšanas;

7) laikposmu, kas ieskaitāms fiziskās personas kopējā apdrošināšanas (darba) stāžā vai 
izdienas stāžā.

23. pants. Kaitējuma atlīdzinājuma lietā pieņemtā lēmuma pārsūdzēšana 
Lēmējiestādes lēmumu par kaitējuma atlīdzināšanu var pārsūdzēt tiesā saskaņā ar 

Administratīvā procesa likumu.

V nodaļa
Kaitējuma atlīdzinājuma lietā pieņemtā lēmuma izpilde

24. pants. Izpildiestāde un kaitējuma atlīdzības izmaksas kārtība
(1) Izpildiestāde ir iestāde, kas šajā pantā paredzētajā kārtībā izmaksā kaitējuma atlīdzību.
(2)  Ja lēmums par kaitējuma atlīdzināšanu ir vērsts pret pašvaldību, tajā noteikto summu 

izmaksā no attiecīgās pašvaldības budžeta tam pilnvarota pašvaldības iestāde.
(3) Ja lēmējiestādes lēmums vai tiesas nolēmums par kaitējuma atlīdzināšanu ir vērsts pret 

tādu atvasinātu publisko tiesību juridisko personu, kas nav pašvaldība, tajā noteikto summu 
izmaksā no attiecīgās atvasinātas publisko tiesību juridiskās personas budžeta.

(4) Šā panta otrajā un trešajā daļā neminētajos gadījumos kaitējuma atlīdzību izmaksā 
Tieslietu ministrija no šim mērķim paredzētajiem valsts pamatbudžeta līdzekļiem.

25. pants. Kārtība, kādā izpilda lēmumu vai tiesas nolēmumu par kaitējuma atlīdzības 
izmaksu

(1) Pēc tam kad kļuvis neapstrīdams kaitējuma atlīdzinājuma lietā pieņemtais lēmējiestādes 
lēmums vai tiesas nolēmums par kaitējuma atlīdzināšanu, lēmējiestāde vai iestāde, kas tiesā bija 
pieaicināta atbildētāja pusē, mēneša laikā nosūta izpildiestādei lēmuma vai tiesas nolēmuma 
norakstu un informāciju par attiecīgās privātpersonas norēķinu kontu kredītiestādē vai pasta 
norēķinu sistēmas kontu, personas datiem un dzīvesvietas adresi. Izpildiestāde mēneša laikā pēc 
minētās informācijas saņemšanas izmaksā kaitējuma atlīdzību, pārskaitot to uz privātpersonas 
kontu kredītiestādē vai pasta norēķinu sistēmas kontu, pirms kaitējuma atlīdzības izmaksas ieturot 
nodokļus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.



671

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(2) Ja fiziskajai personai izmaksājamā kaitējuma atlīdzība sastāv no nesaņemtās darba 
samaksas, lēmējiestāde, nosūtot tiesas nolēmumu izpildiestādei, pavadvēstulē norāda šā likuma 
22. pantā minēto informāciju.

(3)  Izpildiestāde ieskaita atbilstošajā valsts budžeta ieņēmumu kontā valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu darba ņēmēja daļu, kas ieturēta no nesaņemtās darba samaksas, 
un darba devēja daļu atbilstoši likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” noteiktajai kārtībai, 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā Valsts kasē — iedzīvotāju ienākuma nodokli, kas ieturēts 
no nesaņemtās darba samaksas atbilstoši likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” noteiktajai 
kārtībai.

(4) Izpildiestāde paziņo Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai laikposmu, kas ieskaitāms 
fiziskās personas kopējā apdrošināšanas (darba) stāžā, un institūcijai, kas aprēķina fiziskās personas 
izdienas stāžu, — laikposmu, kas ieskaitāms izdienas stāžā.

(5) Izpildiestāde informē Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par tiem valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu maksājumiem valsts budžetā, kuri veicami no nesaņemtās 
darba samaksas, un nodokļu administrāciju — par iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumiem, 
iesniedzot paziņojumu par fiziskajai personai izmaksātajām summām. Izpildiestāde pārskaita 
šos maksājumus valsts budžetā saskaņā ar normatīvajiem aktiem valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu un iedzīvotāju ienākuma nodokļa jomā.

(6) Izpildiestāde, pieņemot pamatotu lēmumu, kaitējuma atlīdzību var izmaksāt pa daļām. 
Izmaksu veic ne ilgāk kā gada laikā pēc šā panta pirmajā daļā minētās informācijas saņemšanas. 
Izpildiestāde par attiecīgo lēmumu rakstveidā informē privātpersonu. Šis lēmums nav apstrīdams 
vai pārsūdzams.

26. pants. Ar kaitējuma atlīdzinājumu saistīto gadījumu izvērtēšana
(1) Lai noskaidrotu apstākļus, kas izraisījuši vai veicinājuši atlīdzināmā kaitējuma nodarīšanu, 

lēmējiestāde, kas pieņēma lēmumu atlīdzināt kaitējumu, vai iestāde, kas tiesā bija pieaicināta 
atbildētāja pusē, mēneša laikā pēc galīgā nolēmuma spēkā stāšanās izvērtē katru konkrēto gadījumu, 
kad atlīdzināms kaitējums saskaņā ar lēmējiestādes lēmumu vai tiesas nolēmumu.

(2)  Pēc visu kaitējuma atlīdzinājuma lietā esošo apstākļu izvērtēšanas lēmējiestāde, kas 
pieņēma lēmumu atlīdzināt kaitējumu, vai iestāde, kas tiesā bija pieaicināta atbildētāja pusē, lemj 
par materiālu nosūtīšanu piekritīgajai iestādei, lai izlemtu jautājumu par kaitējuma nodarīšanu 
atbildīgās amatpersonas saukšanu pie disciplināratbildības, administratīvās atbildības vai 
kriminālatbildības.

27. pants. Amatpersonas civiltiesiskā atbildība
(1) Lai atlīdzinātu amatpersonas rīcības dēļ publisko tiesību juridiskajai personai nodarīto 

zaudējumu, attiecīgā publisko tiesību juridiskās personas iestāde vai piekritīgā iestāde atbilstoši 
šim pantam izvērtē un regresa kārtībā piedzen no amatpersonas pilnu vai daļēju zaudējuma 
atlīdzinājumu.

(2) Amatpersona ir civiltiesiski atbildīga par publisko tiesību juridiskajai personai nodarīto 
zaudējumu, ja tā ir tīši rīkojusies prettiesiski vai savā rīcībā pieļāvusi rupju neuzmanību.

(3)  Tiesību normu nepareiza piemērošana vai interpretācija nav uzskatāma par rupju 
neuzmanību, ja viedoklis, kas bijis amatpersonas rīcības pamatā, nav uzskatāms par juridiski 
neadekvātu. Tas, ka augstāka iestāde vai tiesa vēlāk ir paudusi citu viedokli, nav apstiprinājums 
tam, ka amatpersonas viedoklis bijis juridiski neadekvāts.

(4) Koleģiālas lēmējinstitūcijas amatpersonas par zaudējumu, kas nodarīts publisko tiesību 
juridiskajai personai, atbild saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu.

(5) Ja zaudējums nodarīts vairāku amatpersonu rīcības dēļ, atlīdzības summu, ko maksā katra 
attiecīgā amatpersona, nosaka, ievērojot tās atbildības un vainas pakāpi.



672

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(6) Pieņemot lēmumu par zaudējuma atlīdzināšanu un nosakot, vai no amatpersonas prasāms 
pilns vai daļējs nodarītā zaudējuma atlīdzinājums, ņem vērā amatpersonas atbildības un vainas 
pakāpi.

(7) Amatpersonas civiltiesiskā atbildība iestājas neatkarīgi no tā, vai attiecīgo amatpersonu 
sauc pie disciplināratbildības vai administratīvās atbildības.

(8)  Šā panta nosacījumi neattiecas uz tiesnešu un prokuroru nepamatotu vai prettiesisku 
rīcību.

28. pants. Pret amatpersonu vērsta regresa prasība
(1)  Normatīvajā aktā noteiktā piekritīgā iestāde (26.  panta otrā daļa) sešu mēnešu laikā 

no dienas, kad publisko tiesību juridiskajai personai radās pienākums atlīdzināt kaitējumu, veic 
dienesta izmeklēšanu, lai noteiktu iespējamo atbildīgo amatpersonu, pret kuru varētu vērst regresa 
prasību.

(2)  Ja amatpersona piekrīt brīvprātīgi atlīdzināt nodarīto zaudējumu, tā atlīdzības summu 
samaksā no saviem naudas līdzekļiem vai vienojas ar darba devēju par atlīdzības summas ieturēšanu 
no sava atalgojuma.

(3)  Ja amatpersona nepiekrīt brīvprātīgi atlīdzināt nodarīto zaudējumu vai nav iespējams 
atlīdzības summu ieturēt no šīs amatpersonas atalgojuma, jo tā vairs neatrodas darba vai dienesta 
tiesiskajās attiecībās ar iestādi, pret attiecīgo amatpersonu ceļ regresa prasību Civilprocesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

(4) Regresa kārtībā iegūtos līdzekļus ieskaita tās publisko tiesību juridiskās personas budžetā, 
no kuras budžeta ir izmaksāta zaudējuma atlīdzība. 

(5)  Šā panta nosacījumi neattiecas uz tiesnešu un prokuroru nepamatotu vai prettiesisku 
rīcību.

Pārejas noteikumi

1. Ar šā likuma spēkā stāšanos spēku zaudē likums “Par izziņas iestādes, prokuratūras vai 
tiesas nelikumīgas vai nepamatotas rīcības rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu” (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998, 14. nr.; 1999, 11. nr.; 2001, 9. nr.; 2003, 
22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2013, 187. nr.).

2. Privātpersona, kurai saskaņā ar šo likumu ir tiesības uz tāda kaitējuma atlīdzinājumu, kurš 
tai nodarīts ar iestādes, prokuratūras vai tiesas prettiesisku vai nepamatotu rīcību līdz šā likuma 
spēkā stāšanās dienai un par kura atlīdzināšanu nav ierosināta tiesvedība vispārējās jurisdikcijas 
tiesā, iesniegumu par kaitējuma atlīdzināšanu iesniedz sešu mēnešu laikā no kaitējuma atlīdzinājuma 
tiesiskā pamata rašanās brīža.

3. Iesniegumu par zaudējumu atlīdzināšanu, kas Tieslietu ministrijai vai Ģenerālprokuratūrai 
iesniegts līdz šā likuma spēkā stāšanās dienai, attiecīgā iestāde izskata un zaudējuma atlīdzinājuma 
tiesisko pamatu izvērtē atbilstoši tiesiskajam regulējumam, kas bija spēkā līdz šā likuma spēkā 
stāšanās dienai.

4.  Lietas personas prasībā par kaitējuma atlīdzināšanu sakarā ar izmeklēšanas iestādes, 
prokuratūras vai tiesas nelikumīgas vai nepamatotas rīcības dēļ nodarīto kaitējumu, kurās pirms 
šā likuma spēkā stāšanās ir pieņemts prasības pieteikums un ierosināta tiesvedība vispārējās 
jurisdikcijas tiesā, izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa prasības tiesvedības kārtībā, ievērojot 
šā likuma nosacījumus. Zaudējumu atlīdzību izmaksā Tieslietu ministrija no šim mērķim 
paredzētajiem valsts pamatbudžeta līdzekļiem.



673

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

5. Lietas, kuras šā likuma spēkā stāšanās dienā izskata saskaņā ar Valsts pārvaldes iestāžu 
nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likumu, lēmējiestāde vai tiesa izskata un zaudējuma 
atlīdzinājuma tiesisko pamatu izvērtē atbilstoši tiesiskajam regulējumam, kāds bija spēkā līdz šā 
likuma spēkā stāšanās dienai.

Likums stājas spēkā 2018. gada 1. martā.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 19. decembrī.

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.12.2017., Nr. 252.



674

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

5. 765L/12 Par Protokolu, ar ko groza Līgumu par Eiropas 
transportlīdzekļu un vadītāja apliecību informācijas 
sistēmu (EUCARIS)

1.  pants.  2017.  gada 8.  jūnijā parakstītais Protokols, ar ko groza Līgumu par Eiropas 
transportlīdzekļu un vadītāja apliecību informācijas sistēmu (EUCARIS) (turpmāk — Protokols) 
ar šo likumu tiek pieņemts un apstiprināts.

2. pants. Protokolā paredzēto saistību izpildi koordinē Satiksmes ministrija.

3. pants. Nacionālā pārraudzības institūcija, kas saskaņā ar Protokola I panta četrpadsmito 
daļu kontrolē atbilstību Līguma datu aizsardzības noteikumiem, ir Datu valsts inspekcija.

4. pants. Protokols stājas spēkā tā II pantā noteiktajā laikā un kārtībā, un Ārlietu ministrija 
par to paziņo oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

5.  pants. Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. Līdz ar likumu 
izsludināms Protokols angļu valodā un tā tulkojums latviešu valodā.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 19. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.12.2017., Nr. 252.



675

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Protokols, ar ko groza Līgumu par Eiropas transportlīdzekļu un vadītāja apliecību 
informācijas sistēmu (EUCARIS)

Preambula

Valstis, kuras ir Līguma par Eiropas transportlīdzekļu un vadītāja apliecību informācijas sistēmu 
(EUCARIS), kas parakstīts Luksemburgā, 2000. gada 29. jūnijā, līgumslēdzējas puses,

ir vienojušās par šo:

Pants I

(1) Līguma 1. pantu aizstāj ar šādu:
1. pants

Šajā Līgumā:
1) “Puse“ nozīmē ikvienu Līguma pusi, t.i., vai nu līgumslēdzēju Pusi, vai Pusi, kas pievienojusies 
Līgumam;
2) “Trešā Puse” nozīmē jebkuru valsti, kas nav Puse, kā noteikts 1. pantā, vai ārpus valsts jurisdikcijas 
darbojošos publisko tiesību subjektu, kas izmanto EUCARIS jebkādai datu apmaiņai uz ES tiesību 
akta vai jebkāda divpusēja vai daudzpusēja līguma pamata;
3) “centrālās reģistrācijas institūcijas” nozīmē Pušu institūcijas, kas atbildīgas par transportlīdzekļu 
un vadītāja apliecību centrālo reģistru apstrādi;
4) “nacionālie noteikumi” nozīmē visus kādas Puses juridiskos un administratīvos noteikumus, par 
kuru īstenošanu atbildīgas šīs Puses centrālās reģistrācijas institūcijas kopumā vai daļēji, attiecībā 
uz:

a) transportlīdzekļu licencēšanu vai reģistrāciju un
b) vadītāja apliecību izdošanu un reģistrāciju;

5) “personas dati” nozīmē jebkuru informāciju par kādu atsevišķu vai identificējamu personu.

(2) Līguma 2. pantu aizstāj ar šādu:
2. pants

1. Centrālās reģistrācijas institūcijas izveido un uztur vienotu sistēmu transportlīdzekļu un 
vadītāja apliecību datu apmaiņai, kas turpmāk tekstā saukta “Eiropas transportlīdzekļu un vadītāja 
apliecību informācijas sistēma”, kas pazīstama kā EUCARIS.

2. EUCARIS mērķis ir:
i) nodrošināt, lai Pušu transportlīdzekļu un vadītāja apliecību centrālie reģistri ir 

precīzi un droši;
ii) palīdzēt, lai aizkavētu un izmeklētu pārkāpumus un iesniegtu prasību par atsevišķu 

valstu likumu pārkāpumiem vadītāja apliecību, transportlīdzekļu reģistrācijas un 
citu ar transportlīdzekļiem saistītas viltošanas un noziedzības jomā un

iii) ātri apmainīties ar informāciju, lai paaugstinātu attiecīgo institūciju administratīvo 
pasākumu efektivitāti, kas veikti atbilstoši Pušu nacionālajiem noteikumiem, un

iv) būt to Pušu vai Trešo Pušu rīcībā, kuras vēlas veikt datu apmaiņu, pamatojoties uz 
ES tiesību aktu vai jebkādu divpusēju vai daudzpusēju līgumu, kas nav šis Līgums.



676

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(3) Līguma 3. pantu aizstāj ar šādu:
3. pants

EUCARIS ietvaros centrālās reģistrācijas institūcijas cita citai atļauj pieeju noteiktai datu 
daļai, kas uzkrāti Pušu transportlīdzekļu un vadītāja apliecību centrālajos reģistros.

Šajā nolūkā katrai centrālajai reģistrācijas institūcijai ir pašai savi tehniskie līdzekļi, kas, lietojot 
vienotu programmatūru, nodrošina pieeju savu transportlīdzekļu un vadītāja apliecību centrālo 
reģistru datiem nolūkā sasniegt Līguma mērķi un nodrošina pieeju citu Pušu transportlīdzekļu un 
vadītāja apliecību centrālo reģistru datiem.

(4) Līguma 4. pantu aizstāj ar šādu:
4. pants

Lai sasniegtu mērķi, kas izvirzīts 2.  panta 2.  punkta i) līdz iii) apakšpunktā, centrālās 
reģistrācijas institūcijas, lietojot automatizētas procedūras, iegūst datus, kā minēts 3. un 5. pantā 
no transportlīdzekļu un vadītāja apliecību centrālajiem reģistriem, lai pildītu šādus pienākumus:

a) transportlīdzekļu centrālais reģistrs:
Ja kādai centrālai reģistrācijas institūcijai tiek iesniegts pieteikums reģistrēt transportlīdzekli, 

un ja šis transportlīdzeklis iepriekš bijis reģistrēts citā centrālā reģistrācijas iestādē, tad pieteikuma 
iesniedzēja sniegtā informācija jāpārbauda, salīdzinot to ar tās Puses transportlīdzekļu centrālā 
reģistra informāciju, kuras teritorijā transportlīdzeklis iepriekš bija reģistrēts.

Ja pieteikuma iesniedzēja sniegtā informācija liek secināt, ka transportlīdzeklis iepriekš 
bijis reģistrēts citas Puses teritorijā, tad pieteikuma iesniedzēja sniegtā informācija jāpārbauda, 
salīdzinot to arī ar informāciju no šīs Puses transportlīdzekļu centrālā reģistra.

b) vadītāja apliecību centrālais reģistrs:
Ja kādai centrālai reģistrācijas institūcijai tiek iesniegts pieteikums par vadītāja apliecību, 

tad institūcija, pārbaudot informāciju no citu Pušu vadītāja apliecību centrālajiem reģistriem, var 
kontrolēt, vai pieteikuma iesniedzējam pagātnē bijusi izsniegta vēl derīga vadītāja apliecība.

Tāda pati procedūra jāievēro, ja tiek iesniegts pieteikums par citas centrālās reģistrācijas 
institūcijas izsniegtas vadītāja apliecības aizvietošanu vai apmaiņu.

Ja vadītāja apliecība, ko izdevusi viena centrālā reģistrācijas institūcija, tiek iesniegta 
reģistrācijai citā centrālajā reģistrācijas institūcijā, dati jāpārbauda, salīdzinot tos ar tās Puses 
vadītāja apliecību centrālā reģistra informāciju, kuras teritorijā vadītāja apliecība izdota.

(5) Līguma 5. pantu aizstāj ar šādu:
5. pants

1. Ar automatizētas procedūras palīdzību, ko lieto centrālās reģistrācijas institūcijas, jābūt 
pieejamiem šādiem datiem:

a) transportlīdzekļu centrālais reģistrs:
i) marka;
ii) komercapzīmējums;
iii) transportlīdzekļa identifikācijas numurs;
iv) reģistrācijas numurs;
v) pirmās reģistrācijas datums;
vi) degvielas tips vai enerģijas avots;
vii) statuss, kas norāda, ka transportlīdzeklis ir zagts.



677

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

b) vadītāja apliecību centrālais reģistrs:
i) apliecības numurs;
ii) turētāja uzvārds;
iii) citi turētāja vārdi;
iv) dzimšanas datums un vieta;
v) transportlīdzekļa(-u) (apakš)kategorija(-as), ko turētājam atļauts vadīt;
vi) administratīvas piezīmes vai ierobežojumi kodētā formā;
vii) izdošanas datums;
viii) derīguma termiņš;
ix) statuss, kas norāda, ka kategorija vairs nav spēkā vai atņemta.

2. Papildus 1. punktā minētajiem datiem ar automatizētas procedūras palīdzību, ko izmanto 
centrālās reģistrācijas institūcijas, kas atbildīgas par transportlīdzekļu un vadītāja apliecību 
centrālajiem reģistriem, pēc izvēles var darīt pieejamus citus datus; šos datus norāda dokumentā, 
ko Ģenerālā Asambleja apstiprina saskaņā ar 19. panta 2. punkta b) apakšpunktu.

3. Šis dokuments drīkst ietvert tikai tādus datus, kuri kalpo šī Līguma mērķim, kas noteikts 
2. panta 2. punkta i) līdz iii) apakšpunktā.

4. Līgumi attiecībā uz citu informāciju, ko iegūst centrālās reģistrācijas institūcijas nacionālo 
noteikumu ietvaros, netiek ietekmēti.

(6) Līguma 6. panta 1. teikumu aizstāj ar šādu:
6. pants

Lai sasniegtu 2. panta 2. punkta i) līdz iii) apakšpunktā izvirzīto mērķi, centrālās reģistrācijas 
institūcijas saskaņā ar Pušu nacionālajiem noteikumiem veic darbības, lai pirms tālāku 
administratīvo pasākumu veikšanas noskaidrotu situāciju, ja ir kādas šaubas par transportlīdzekļu 
vai vadītāja apliecību patieso vai juridisko stāvokli.

[…] 

(7) Līguma 8. pantu aizstāj ar šādu:
8. pants

1. Puses veic pienācīgus pasākumus, lai nodrošinātu šī Līguma noteikumu ievērošanu.
2. Tieša pieeja 5. pantā minētajiem datiem ir paredzēta tikai Pušu centrālajām reģistrācijas 

institūcijām.
3. Šīs institūcijas savu Pušu vārdā ir atbildīgas par EUCARIS pareizu darbību un tās atbilstoši 

rīkojas, lai nodrošinātu, ka tiek ievēroti Līguma noteikumi.
4. Lai sasniegtu 2.  panta 2.  punkta i) līdz iii) apakšpunktā izvirzīto mērķi un saskaņā ar 

Pušu nacionālajiem noteikumiem, par transportlīdzekļu reģistrēšanu un par vadītāja apliecību 
izsniegšanu un reģistrēšanu atbildīgajām administratīvajām iestādēm, kā arī valsts policijas, muitas, 
kriminālvajāšanas un nacionālās drošības iestādēm ir atļauts pieprasīt informāciju no EUCARIS ar 
centrālās reģistrācijas institūciju starpniecību. Šo informāciju drīkst sniegt citām iestādēm tikai 
saskaņā ar saņēmējas Puses nacionālajiem tiesību aktiem un Eiropas Parlamenta un Padomes 
1995.  gada 24.  oktobra Direktīvu 95/46/EK par personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ietverot jebkādu tiesību aktu, kas groza vai aizstāj šo direktīvu.



678

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(8) Papildina ar šādu jaunu 8. a pantu:
8. a pants

1. Pieeja datiem, ko uzglabā pieejamībai saskaņā ar ES tiesību aktu vai jebkādu divpusēju vai 
daudzpusēju līgumu, kas nav šis Līgums, ir tikai Pušu un Trešo Pušu institūcijām, kas ir atbildīgas 
saskaņā ar konkrēto aktu vai līgumu.

2. No šīm institūcijām tiek sagaidīta atbildība par EUCARIS korektu darbību un izmantošanu.
3. Tehniski pasākumi neatkarīgu pieprasījumu un atbildes ziņojumu formā un dažādiem 

lietojuma mērķiem paredzētas datu apmaiņas specifiskās funkcijas nodrošina, ka Pušu un Trešo 
Pušu institūcijām ir pieeja tikai tādiem datiem, ko pieļauj attiecīgs ES tiesību akts vai attiecīgs 
divpusējs vai daudzpusējs līgums.

(9) Svītro Līguma 9. pantu.

(10) Svītro Līguma 10. pantu.

(11) Līguma 11. panta 1. punktu aizstāj ar šādu:
11. pants

1. Informāciju, kas pārsūtīta EUCARIS ietvaros, Puses lieto vienīgi, lai sasniegtu 2.  panta 
2. punkta i) līdz iii) apakšpunktā norādīto mērķi.

(12) Līguma 12. pantu aizstāj ar šādu:
12. pants

Ja EUCARIS ietvaros notiek informācijas apmaiņa starp centrālajām reģistrācijas institūcijām, 
tad tā centrālā reģistrācijas institūcija, kas sniedz informāciju, pēc tās pieprasījuma jāinformē par 
to, kādā nolūkā sniegtā informācija tiks lietota, kā arī par sekojošiem veiktajiem pasākumiem.

(13) Līguma 17. pantu aizstāj ar šādu:
17. pants

Centrālās reģistrācijas institūcijas nodrošina, lai ieraksti tiktu izdarīti un lai to saglabātie 
ieraksti par informāciju, kas saņemta no Pušu centrālajām reģistrācijas institūcijām, atbilstu 
nacionālajām datu aizsardzības prasībām.

Šie ieraksti:
1) ietver saņemšanas iemeslu, saņemtās informācijas detaļas un saņemšanas datumu 

un laiku;
2) tiek lietoti vienīgi pārbaudes nolūkos;
3) tiek pienācīgi aizsargāti pret ļaunprātīgu izmantošanu un pret cita veida nepareizu 

pielietojumu;
4) jāizdzēš pēc divpadsmit mēnešiem, vai arī tos apstrādā saskaņā ar Pušu nacionālajiem 

tiesību aktiem attiecībā uz ierakstu sistematizēšanu kartotēkās un dzēšanu.

(14) Līguma 18. pantu aizstāj ar šādu:
18. pants

Visas Puses un Trešās Puses ievēro Eiropas Parlamenta un Padomes 2000. gada 18. decembra 
Regulu (EK) Nr. 45/2001 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 
Kopienas iestādēs un struktūrās un par šādu datu brīvu apriti un saskaņā ar Direktīvu 95/46/EK 
ieceļ savas nacionālās pārraudzības institūcijas, kuru uzdevums ir pilnīgi neatkarīgi kontrolēt 



679

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

atbilstību Līguma datu aizsardzības noteikumiem. Šis pants attiecas arī uz jebkuru aktu, kas groza 
vai atceļ minēto regulu vai direktīvu.

Pārraudzības institūcijas veic neatkarīgu uzraudzību un kontroli atbilstoši to nacionālajiem 
tiesību aktiem, lai nodrošinātu, ka iesaistītās personas tiesības sakarā ar informācijas nodošanu un 
lietošanu netiek aizskartas. Šajā nolūkā pārraudzības institūcijām ir pieeja EUCARIS.

(15) Līguma 19. pantu aizstāj ar šādu:
19. pants

1. Tiek izveidota Ģenerālā Asambleja, kas sastāv no visu Pušu un Trešo Pušu pārstāvjiem.
Ģenerālā Asambleja katru gadu sanāk uz kārtējo sesiju un uz īpašām sesijām, ja nepieciešams.
2. Ģenerālā Asambleja ir atbildīga:

a) par Līguma noteikumu īstenošanu un pareizu pielietojumu;
b) par 5.  panta 2.  punktā minētā dokumenta apstiprināšanu, kurš satur papildus 

5. panta 1. punktā minētajiem datiem pieejamo izvēles datu sarakstu;
c) par EUCARIS pareizu tehnisko un operatīvo darbību;
d) par visiem finansiālajiem jautājumiem, kas attiecas uz EUCARIS.

Ģenerālā Asambleja drīkst dibināt tai pakļautus orgānus vai struktūras, ko tā uzskata par 
nepieciešamu tās darbības nodrošināšanai.

Ģenerālā Asambleja pieņem tās Reglamentu ar četru piektdaļu balsu vairākumu.
3. Katrai valstij ir viena balss neatkarīgi no delegātu skaita, ko Puse vai Trešā Puse deleģē 

dalībai Ģenerālajā Asamblejā un neatkarīgi no pieslēgumu, pakalpojumu vai lietotāju skaita.
4. Lēmumus vai rezolūcijas par jautājumiem, kas skar Līgumu, 5. panta 2. punktā minēto 

datu kopumu un valstu pieteikumus par pievienošanos Līgumam, Puses pieņem tikai ar četru 
piektdaļu balsu vairākumu, klātesot vismaz pusei no Pusēm. Balsošanas kārtību par visiem citiem 
jautājumiem Ģenerālā Asambleja nosaka savā Reglamentā.

(16) Līguma 20. pantu aizstāj ar šādu:
20. pants

1. EUCARIS darbības un pielietojuma izmaksas Pušu un Trešo Pušu teritorijā uzņemas 
attiecīgā Puse vai Trešā Puse.

2. Kopējos izdevumus, kas radušies sakarā ar Līguma īstenošanu, pēc tam, kad tos apstiprinājusi 
Ģenerālā Asambleja, Puses un Trešās Puses uzņemas līdzīgās daļās.



680

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Pants II
1. Šo Protokolu ratificē, akceptē vai apstiprina. Ratifikācijas, akceptēšanas vai apstiprināšanas 

instrumentus iesniedz Luksemburgas Lielhercogistes valdībai, kas ir šī Protokola Depozitārijs.
2. Šis Protokols stājas spēkā otrā mēneša pirmajā dienā, kas seko datumam, kad Depozitārijs 

saņēmis otro Protokola ratifikācijas, akceptēšanas vai apstiprinājuma instrumentu.
3. Pusēm, kas iesniedz Protokola ratifikācijas, akceptēšanas vai apstiprināšanas instrumentus 

pēc tā stāšanās spēkā, Protokols stājas spēkā otrā mēneša pirmajā dienā, kas seko datumam, kad 
Depozitārijs saņēmis instrumentu.

4. Katra valsts, kas pievienojas Līgumam saskaņā ar Līguma 24.  pantu pēc šī Protokola 
stāšanās spēkā, pievienojas grozītajam Līgumam.

TO APLIECINOT, zemāk parakstījušies, būdami tam pienācīgi pilnvaroti, ir parakstījuši šo 
Protokolu.

NOSLĒGTS Luksemburgā, 2017. gada 8. jūnijā holandiešu, angļu, franču, un vācu valodā, 
četri teksti ir vienlīdz autentiski, vienā oriģināleksemplārā, kas tiek iesniegts Luksemburgas 
Lielhercogistes valdībai, kas nodod apstiprinātu kopiju katrai līgumslēdzējai Pusei.

Beļģijas Karalistes vārdā,
Vācijas Federatīvās Republikas vārdā,
Latvijas Republikas vārdā,
Luksemburgas Lielhercogistes vārdā,
Nīderlandes Karalistes vārdā,
Rumānijas vārdā,
Slovākijas Republikas vārdā,
Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes vārdā



681

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Kopīga deklarācija

2000.  gada 29.  jūnijā Luksemburgā noslēgtā Līguma par Eiropas transportlīdzekļu un vadītāju 
apliecību informācijas sistēmu (EUCARIS) līgumslēdzējas Puses kopīgā sapratnē vienojas, ka 
ar šodien parakstīto Protokolu veiktie grozījumi Līguma 1. panta 2. punktā, 2. panta 2. punkta 
iv) apakšpunktā un 8.a pantā ir interpretējami tā, lai EUCARIS varētu izmantot funkcionāliem 
datu apmaiņas pakalpojumiem saistībā ar transportlīdzekļiem un transportu, ja automatizēta 
datu apmaiņa ir atļauta vai obligāti paredzēta ES tiesību aktā, divpusējā nolīgumā, daudzpusējā 
nolīgumā vai nacionālajos tiesību aktos, kas ir šīs apmaiņas pamatā. 

Komentāri un paskaidrojumi par izmaiņām

Vispārēja piezīme
EUCARIS līgumā grozījumi jāveic galvenokārt tāpēc, ka EUCARIS sistēmu pagaidām lieto ne 
vien datu apmaiņai saskaņā ar Līgumu, bet arī datu apmaiņai, pamatojoties uz citiem ES tiesību 
aktiem (kā Pārrobežu apmaiņas direktīva 2015/413/ES un Prīmes lēmums) vai divpusējiem vai 
daudzpusējiem nolīgumiem. Pašreizējā EUCARIS līgumā šāda daudzfunkcionāla izmantošana nav 
atspoguļota. 

1. panta izmaiņas
1. punktā noskaidrots, ka Puse vienmēr ir valsts (nevis organizācija) 
2. punktā definēts termins Trešā Puse. Trešā Puse ir vai nu valsts, kas nav līgumslēdzēja valsts, vai 
publisko tiesību subjekts, kas darbojas ārpus šīs valsts jurisdikcijas (piemēram, Eiropas Komisija), 
kura izmanto EUCARIS datu apmaiņai, pamatojoties uz kādu ES tiesību aktu vai divpusēju vai 
daudzpusēju nolīgumu. Trešā Puse nekad nevarētu būt privāta organizācija.   

2. panta izmaiņas
2. punkta iii) apakšpunktā termina “juridiskie un administratīvie noteikumi” vietā ir lietots termins 
“nacionālie noteikumi”, kā definēts 1. panta 4. punktā (tāpat kā Līguma citu valodu redakcijās).
Pievienots jauns iv) apakšpunkts, paplašinot EUCARIS mērķus un paredzot, ka Līgumu izmanto 
arī Trešās Puses.  

5. panta izmaiņas
EUCARIS līguma sākotnējās redakcijas 5. pantā noteikts, kādiem datiem ar automatizētu procedūru 
palīdzību jābūt obligāti pieejamiem Līguma mērķu sasniegšanas nolūkā. Šis obligāto datu kopums 
ir jānoteic pašā Līgumā. Taču jāparedz iespēja papildus noteikt izvēles datus bez nepieciešamības 
veikt izmaiņas Līgumā. Tādējādi jaunajā 2. un 3.  punktā EUCARIS Kopsapulcei (kādreizējai 
Valdei – skatīt 19. panta skaidrojumus) ir paredzētas tiesības dokumentā, kas apstiprināms 
Kopsapulcē, papildus norādīt izvēles datus. Nosakot šādu kārtību, būs iespējams elastīgi pielāgot 
datu sarakstu jaunām attīstības tendencēm un prasībām, negrozot pašu Līgumu. Izvēles datus var 
sniegt, ja tie ir pieejami nacionālos reģistros, taču tas nav obligāti. Atsaucoties uz (jauno) 19. panta 
2. punkta b) daļu, ir norādīts, kā šāds saraksts jāapstiprina Kopsapulcē. 
Jaunajā 3.  punktā noteikti datu saraksta ierobežojumi, paredzot tajā iekļaut tikai tos datus, kas 
nepieciešami Līguma mērķu sasniegšanai, skaidri atsaucoties uz 2.  panta 2.  punkta i) līdz 
iii) apakšpunktiem. 
punktā uzskaitītie dati ir tādi paši, kā sākotnējā Līgumā. Vienīgi termini ir atjaunināti, ievērojot 
citos ES tiesību aktos vispārēji lietoto terminoloģiju, īpaši Padomes Direktīvu 1999/37/EK attiecībā 
uz transportlīdzekļu datiem un Padomes Direktīvu 2006/126/EK attiecībā uz vadītāju apliecību 
datiem. Jaunais 4. punkts ir sākotnējā Līguma 2. punkts. 



682

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

8. panta izmaiņas
2014. gadā Oslo EUCARIS Valdes sēdē vienojās par jauno 1.  punktu, bet tad to iekļāva 
8.a panta 2. punktā kā pēdējo teikumu. Teikumā skaidrots, ka Pusēm īpaši jānodrošina paša Līguma 
noteikumu ievērošana, lai gan EUCARIS sistēmu var izmantot citiem juridiskiem mērķiem/
nolūkiem. Līguma struktūras skaidrības labad teikumu pārcēla uz 8. pantu. 
Jaunais 4.  punkts ir sākotnējā EUCARIS līguma 9.  panta nedaudz grozīta redakcija. Pirmajā 
teikumā skaidrots, kurām iestādēm ir tiesības pieprasīt informāciju tieši no centrālajām 
reģistrācijas institūcijām. Otrajā teikumā noteikts, ar kādiem nosacījumiem šādu informāciju var 
nodot citiem subjektiem. Sākotnējā EUCARIS līguma 9. a pantā noteikts stingrs aizliegums caur 
EUCARIS iegūto informāciju nodot kādai citai Līgumā neminētai struktūrai vai organizācijai. Šī 
stingrā aizlieguma dēļ Skandināvijas valstīm nebija iespējams parakstīt Līgumu, jo šāds noteikums 
neatbilst to nacionālajām tiesību normām. No otras puses, citām valstīm (piemēram, Vācijai, 
Apvienotajai Karalistei) nav pieņemama šī aizlieguma pilnīga atcelšana. Pēc vienošanās par kopīgu 
interpretāciju redakcijā tika iekļauts Skandināvijas valstu priekšlikums. Saskaņā ar šo jauno 
noteikumu informācijas nodošana citiem subjektiem ir atļauta tikai tad, ja tā atbilst saņēmējas 
Puses nacionālajiem tiesību aktiem un Direktīvai 95/46/EK par datu aizsardzību. Šie citi subjekti 
var būt privātas organizācijas.  

Jaunais 8.a pants
8.a pantā – tāpat kā sākotnējās EUCARIS līguma redakcijas 8. pantā – iekļauti līdzīgi noteikumi 
par to, kā Trešās Puses var izmantot EUCARIS. Šī panta 1. punktā izmantots vispārīgāks termins 
“piekļuve” (nevis “tieša piekļuve”), jo citā juridiskajā pamatā, kas attiecas uz to, kā sistēmu izmanto 
Trešā Puse, ir regulējama ne tikai “tieša piekļuve”, bet arī “piekļuve” vispār. No Vācijas viedokļa 
ir svarīgi, lai ar īpašiem Līguma noteikumiem tiktu garantēts, ka Trešām Pusēm ir piekļuve tikai 
tiem datiem, ko tām paredz attiecīgais juridiskais pamats. Nepietiek tikai ar Līguma 16.  panta 
noteikumiem. Tādēļ 8.a pants ir paplašināts, pievienojot jaunu 3. punktu, kurā skaidri izklāstīts 
atbilstošs noteikums. Ir acīmredzams, ka piekļuve ir iespējama arī privātām organizācijām, taču 
tikai tad, ja šīs organizācijas darbojas ar pilnvarotas valsts iestādes atļauju. 

9. panta izslēgšana
9. panta noteikumi nedaudz atšķirīgā formā ir iekļauti jaunā 8. panta 3. punktā. Tātad 9. pantu var 
izslēgt. 

10. panta izslēgšana
Tā kā šobrīd ES tiesību akti transportlīdzekļu reģistrācijas un autovadītāja apliecību jomā iekļauj 
dokumentu aprites aspektu, to nav vairs nepieciešams atsevišķi regulēt Līgumā. Tātad 10. pantu 
var izslēgt. 

17. panta izmaiņas
Jaunais iv) apakšpunkts sniedz lielāku elastīgumu attiecībā uz ierakstu dzēšanu. Kopumā ierakstus 
dzēš pēc 12 mēnešiem, taču saskaņā ar nacionālajiem tiesību aktiem ir alternatīvi iespējams garāks 
vai īsāks laikposms. 

18. panta izmaiņas
Pusēm un Trešām Pusēm jāievēro ne tikai Direktīva 95/46/EK, bet arī Regula (EK) 45/2001.



683

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

19. panta izmaiņas
Šī panta 1. punktā termina Valde vietā tiek izmantots piemērotāks termins Ģenerālā Asambleja 
sastāv no Pušu un Trešo Pušu pārstāvjiem, un tajā katrai valstij ir viena balss neatkarīgi no delegātu 
skaita (3.  punkts). Trešo Pušu balsstiesības ir ierobežotas, neattiecinot tās uz jautājumiem par 
pašu Līgumu (4.  punkts). Šī panta 2.  punktā ir minētas Ģenerālās Asamblejas atbildības jomas. 
Tās ir paplašinātas, pievienojot noteikumu, ar ko Ģenerālai Asamblejai piešķir tiesības apstiprināt 
dokumentu ar 5. panta 2. punktā minēto datu sarakstu un pieņemt lēmumus par visām finanšu 
lietām. Detaļas (piemēram, palīgstruktūru izveidi vai balsošanas kārtību) var regulēt Reglamentā 
(Rules of Procedure), kas Ģenerālai Asamblejai jāapstiprina ar četru piektdaļu balstu vairākumu 
(2. un 4. punkts). 

20. panta izmaiņas
Izmaksas sedz ne tikai Puses, bet arī Trešās Puses. Tā kā ar dažādām funkcijām saistās atšķirīgas 
lietotāju grupas, parasti izmaksas vairs nesedz vienādās daļās. Pusei vai Trešai Pusei jāmaksā – 
papildus vispārējām iemaksām – tikai par tām funkcijām, ko tā izmanto.   



684

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

6. 766L/12 Par Pamatnolīgumu starp Eiropas Savienību un 
tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Austrāliju, no 
otras puses

1. pants. 2017. gada 7. augustā Manilā, Filipīnu Republikā, parakstītais Pamatnolīgums starp 
Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Austrāliju, no otras puses (turpmāk — 
Nolīgums) ar šo likumu tiek pieņemts un apstiprināts.

2. pants. Nolīgumā paredzēto saistību izpildi koordinē Ārlietu ministrija.

3. pants. Nolīgums stājas spēkā tā 61. pantā noteiktajā laikā un kārtībā, un Ārlietu ministrija 
par to paziņo oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

4.  pants. Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. Līdz ar likumu 
izsludināms Nolīgums latviešu valodā. 

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 19. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.12.2017., Nr. 252.



685

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

PAMATNOLĪGUMS
STARP EIROPAS SAVIENĪBU

UN TĀS DALĪBVALSTĪM, NO VIENAS PUSES,
UN AUSTRĀLIJU, NO OTRAS PUSES



686

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

EIROPAS SAVIENĪBA, turpmāk “Savienība”,

kā arī

BEĻĢIJAS KARALISTE,

BULGĀRIJAS REPUBLIKA,

ČEHIJAS REPUBLIKA,

DĀNIJAS KARALISTE,

VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA,

IGAUNIJAS REPUBLIKA,

ĪRIJA,

GRIEĶIJAS REPUBLIKA,

SPĀNIJAS KARALISTE,

FRANCIJAS REPUBLIKA,

HORVĀTIJAS REPUBLIKA,

ITĀLIJAS REPUBLIKA,

KIPRAS REPUBLIKA,

LATVIJAS REPUBLIKA,

LIETUVAS REPUBLIKA,

LUKSEMBURGAS LIELHERCOGISTE,

UNGĀRIJA,

MALTAS REPUBLIKA,

NĪDERLANDES KARALISTE,

AUSTRIJAS REPUBLIKA,

POLIJAS REPUBLIKA,

PORTUGĀLES REPUBLIKA,

RUMĀNIJA,

SLOVĒNIJAS REPUBLIKA,

SLOVĀKIJAS REPUBLIKA,



687

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

SOMIJAS REPUBLIKA,

ZVIEDRIJAS KARALISTE,

LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE,

Eiropas Savienības dalībvalstis, turpmāk “dalībvalstis”, 

 no vienas puses, un 

AUSTRĀLIJA,

 no otras puses, 

turpmāk “Puses”,



688

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

ŅEMOT VĒRĀ kopīgās vērtības un ciešās vēsturiskās, politiskās, ekonomiskās un kultūras saites,

ATZINĪGI NOVĒRTĒJOT panākumus, kas gūti ilgstošu un savstarpēji izdevīgu attiecību attīstībā, 
pieņemot 1997. gada 26. jūnija Kopīgo deklarāciju par Eiropas Savienības un Austrālijas attiecībām 
un īstenojot 2003. gada sadarbības programmu,

ATZĪSTOT atjaunotās saistības un sadarbību starp Austrāliju un Savienību, kopš tika izstrādāta 
Austrālijas un Eiropas Savienības partnerattiecību sistēma, kas pieņemta 2008. gada 29. oktobrī,

VĒLREIZ APLIECINOT savas saistības attiecībā uz Apvienoto Nāciju Organizācijas Statūtu (“ANO 
Statūti”) mērķiem un principiem, un Apvienoto Nāciju Organizācijas (“ANO”) lomas stiprināšanu,

VĒLREIZ APLIECINOT Pušu apņemšanos saistībā ar demokrātijas principiem un cilvēktiesībām, 
kas noteiktas Vispārējā cilvēktiesību deklarācijā un citos attiecīgos starptautiskos cilvēktiesību 
dokumentos, kā arī saistībā ar tiesiskuma un labas pārvaldības principiem,

UZSVEROT savu attiecību visaptverošo raksturu un to, cik nozīmīgi ir nodrošināt saskaņotu 
sistēmu, lai veicinātu to attiecību attīstīšanu,

PAUŽOT kopīgu vēlmi savas attiecības veidot par stiprām partnerattiecībām,

APLIECINOT vēlmi pastiprināt un attīstīt politisko dialogu un sadarbību,

APŅĒMĪBĀ nostiprināt, padziļināt un dažādot sadarbību kopīgu interešu jomās divpusējā, 
reģionālā un pasaules mērogā un, pamatojoties uz savstarpēju izdevīgumu,

PAUŽOT apņemšanos veidot vidi, kas veicinātu plašāku divpusējo tirdzniecību un investīcijas,

APSTIPRINOT vēlēšanos pastiprināt sadarbību tiesiskuma, brīvības un drošības jomā,

ATZĪSTOT savstarpējos ieguvumus no uzlabotas sadarbības izglītības, kultūras, pētniecības un 
inovācijas jomā,

PAUŽOT vēlmi sekmēt ilgtspējīgu attīstību ekonomikas, sociālajā un vides dimensijā,

PAPILDINOT nolīgumus, kas starp Savienību un Austrāliju ir noslēgti īpaši zinātnes, gaisa 
pārvadājumu, vīna, klasificētās informācijas drošības, rūpniecisko izstrādājumu atbilstības 
novērtēšanas procedūru un gaisa pasažieru datu apmaiņas jomā,



689

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

ATZĪMĒJOT, ka gadījumā, ja Puses nolemtu uz šā nolīguma pamata slēgt īpašus nolīgumus 
brīvības, drošības un tiesiskuma jomā, kas Savienībai būtu jāslēdz saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienības darbību trešās daļas V  sadaļu, šādu turpmāko nolīgumu noteikumi nebūtu saistoši 
Apvienotajai Karalistei un/vai Īrijai, ja vien Savienība, vienlaicīgi ar Apvienoto Karalisti un/vai 
Īriju, ciktāl tas attiecas uz to iepriekšējām divpusējām attiecībām, nepaziņo Austrālijai par to, ka 
šādi nolīgumi Apvienotajai Karalistei un/vai Īrijai, kā Savienības daļai, ir kļuvuši saistoši atbilstoši 
Protokolam Nr.  21 par Apvienotās Karalistes un Īrijas nostāju brīvības, drošības un tiesiskuma 
jomā, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību. 
Tāpat jebkādi turpmāki Savienības iekšēji pasākumi, kas būtu jāpieņem saskaņā ar iepriekš minēto 
V sadaļu šā nolīguma īstenošanai, nebūtu saistoši Apvienotajai Karalistei un/vai Īrijai, ja vien tās 
nebūs paziņojušas par savu vēlmi piedalīties šādos pasākumos vai pieņemt tos saskaņā ar Protokolu 
Nr. 21. Atzīmējot arī, ka uz šādiem turpmākiem nolīgumiem vai šādiem turpmākiem Savienības 
iekšējiem pasākumiem attiektos Protokols Nr. 22 par Dānijas nostāju, kas pievienots minētajiem 
Līgumiem,

IR VIENOJUŠĀS PAR TURPMĀKO.



690

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

I SADAĻA

NOLĪGUMA MĒRĶIS UN PAMATS

1. PANTS
Nolīguma mērķis

1. Šā nolīguma mērķis ir:
a) veidot stiprākas partnerattiecības starp Pusēm;
b) nodrošināt sistēmu, lai atvieglotu un veicinātu sadarbību daudzās dažādās kopīgu interešu 
jomās; un
c) veicināt sadarbību, lai attīstītu risinājumus reģionāla un pasaules mēroga problēmām.

2. Šajā kontekstā Puses apstiprina savu apņemšanos pastiprināt augsta līmeņa politisko dialogu, un 
no jauna apstiprina kopīgās vērtības un principus, kas ir pamatā to divpusējām attiecībām un veido 
sadarbības pamatu.

2. PANTS
Sadarbības pamats

1. Puses vienojas stiprināt savas stratēģiskās attiecības un pastiprināt sadarbību divpusējā, reģionālā 
un pasaules mērogā, pamatojoties uz kopīgām vērtībām un interesēm.

2. Puses apliecina atbalstu demokrātijas principiem, cilvēktiesībām un pamatbrīvībām, kā arī 
tiesiskumam. Vispārējā cilvēktiesību deklarācijā, kā norādīts Starptautiskajā paktā par pilsoniskajām 
un politiskajām tiesībām un Starptautiskajā paktā par ekonomiskajām, sociālajām un kultūras 
tiesībām, un citos starptautiskos cilvēktiesību dokumentos, kurus Puses ir ratificējušas vai, 
kuriem pievienojušās, noteiktā demokrātijas principu un cilvēka pamattiesību un pamatbrīvību, 
un tiesiskuma principa ievērošana ir pamatā Pušu iekšpolitikai un starptautiskajai politikai, un ir 
būtisks šā nolīguma elements.

3. Puses apliecina stingru atbalstu ANO Statūtiem un tajos paustajām kopīgajām vērtībām.

4. Puses vēlreiz apliecina apņemšanos sekmēt ilgtspējīgu attīstību un ekonomikas izaugsmi, sniegt 
ieguldījumu starptautiski nolemtu attīstības mērķu sasniegšanā un sadarboties pasaules mēroga 
vides problēmu, tostarp klimata pārmaiņu, risināšanā.

5. Puses uzsver kopīgo atbalstu visaptverošajam divpusējo attiecību raksturam un vispārējas 
saskanības uzturēšanai šajā saistībā, pamatojoties uz šo nolīgumu.

6. Tādēļ šā nolīguma īstenošanas pamatā ir dialoga, savstarpējas cieņas, vienlīdzīgu partnerattiecību, 
vienprātības un starptautisko tiesību ievērošanas princips.



691

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

II SADAĻA

POLITISKAIS DIALOGS UN SADARBĪBA 
ĀRPOLITIKAS UN DROŠĪBAS JAUTĀJUMOS

3. PANTS
Politiskais dialogs

1. Puses vienojas veicināt regulāru politisko dialogu savā starpā. 

2. Politiskā dialoga mērķis ir:
a) veicināt divpusēju attiecību attīstību; un
b) stiprināt Pušu kopējo pieeju, un apzināt sadarbības jomas reģionāla un pasaules mēroga 
izaicinājumu un problēmu risināšanā.

3. Pušu dialogs jo īpaši notiek šādās formās:
a) apspriedes, sanāksmes un apmeklējumi vadītāju līmenī tiek rīkoti, kad vien Puses uzskata to par 
vajadzīgu;
b) apspriedes, sanāksmes un apmeklējumi ministru līmenī, tostarp apspriedes ārlietu ministru 
līmenī, un ministru tikšanās tirdzniecības un citos jautājumos, ko nosaka Puses, kas tiek organizēti 
tādos gadījumos un tādās vietās, ko nosaka Puses;
c) regulāras augstāko amatpersonu tikšanās, kuras atbilstīgos gadījumos tiek organizētas saistībā 
ar divpusējiem jautājumiem, ārpolitiku, starptautisko drošību, terorisma apkarošanu, tirdzniecību, 
attīstības sadarbību, klimata pārmaiņām un citiem jautājumiem, ko nosaka Puses;
d) nozaru dialogi par jautājumiem, kas skar kopīgas intereses; un
e) delegāciju apmaiņas un cita veida sakari starp Austrālijas Parlamentu un Eiropas Parlamentu.

4. PANTS
Apņemšanās ievērot demokrātijas principus, cilvēktiesības un tiesiskumu

Puses vienojas:
a) veicināt būtiskākos principus saistībā ar demokrātijas vērtībām, cilvēktiesībām un tiesiskumu, 
tostarp daudzpusējos forumos;
b) sadarboties un koordinēt, vajadzības gadījumā tostarp ar trešām valstīm, praktisku demokrātijas 
principu, cilvēktiesību un tiesiskuma attīstīšanu;
c) sekmēt līdzdalību vienai otras centienos veicināt demokrātiju, tostarp izveidojot kārtību, ar ko 
atviegot piedalīšanos vēlēšanu novērošanas misijās.



692

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

5. PANTS
Krīzes pārvarēšana

1. Puses vēlreiz apstiprina apņemšanos sadarboties, lai veicinātu starptautisku mieru un stabilitāti.

2. Tādēļ tās izskata iespējas koordinēt krīzes pārvaldības aktivitātes, ieskaitot iespējamu sadarbību 
krīzes pārvarēšanas darbībās.

3. Puses strādā, lai īstenotu nolīgumu starp Eiropas Savienību un Austrāliju, ar ko izveido sistēmu 
Austrālijas dalībai Eiropas krīzes pārvarēšanas operācijās.

6. PANTS
Masu iznīcināšanas ieroču izplatīšanas apkarošana

1. Puses uzskata, ka masu iznīcināšanas ieroču (“MII”) un to nogādes līdzekļu izplatīšana gan valstīm, 
gan nevalstiskiem dalībniekiem ir viens no nopietnākajiem apdraudējumiem starptautiskajai 
stabilitātei un drošībai.

2. Puses vienojas sadarboties un sniegt ieguldījumu cīņā pret MII un to nogādes līdzekļu izplatīšanu, 
pilnīgi īstenojot savus pastāvošos pienākumus atbilstīgi starptautiskajiem atbruņošanās un ieroču 
neizplatīšanas līgumiem un nolīgumiem, kā arī citus būtiskus Pušu ratificētus nolīgumus. Puses 
vienojas, ka šis noteikums ir būtiska šā nolīguma sastāvdaļa.

3. Puses arī vienojas sadarboties cīņā pret MII un to nogādes līdzekļu izplatīšanu un sniegt savu 
ieguldījumu šādā veidā:
a) veicot visas nepieciešamās darbības, lai atbilstīgā gadījumā parakstītu, ratificētu visus attiecīgos 
starptautiskos dokumentus, vai tiem pievienotos un tos pilnībā īstenotu, un veicinātu šādus 
dokumentus;
b) saglabājot efektīvu valsts eksporta kontroles sistēmu, kontrolējot gan ar masu iznīcināšanas 
ieročiem saistītu produktu eksportu, gan tranzītu, tostarp kontroli pār divējāda lietojuma tehnoloģiju 
galīgo izmantošanu saistībā ar masu iznīcināšanas ieročiem, un nosakot efektīvas sankcijas par 
eksporta kontroles pārkāpumiem;
c) veicinot visu atbilstīgo ANO Drošības padomes rezolūciju īstenošanu;
d) sadarbojoties daudzpusējos forumos un eksporta kontroles režīmos, lai mazinātu MII izplatīšanos;
e) sadarbojoties un koordinējot informēšanas pasākumus par ķīmisko, bioloģisko, radioloģisko un 
kodoldrošību, drošību un neizplatīšanu, un sankcijām; un
f) veicot atbilstīgās informācijas apmaiņu par pasākumiem, kuri ir īstenoti saskaņā ar šo pantu, 
vajadzības gadījumā un saskaņā ar to attiecīgajām kompetencēm.

4. Puses vienojas saglabāt regulāru politisko dialogu, kas papildina un konsolidē šos elementus.



693

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

7. PANTS
Kājnieku ieroči un vieglie ieroči, un citi parastie ieroči

1. Puses atzīst, ka kājnieku ieroču un vieglo ieroču (VIKI), un munīcijas nelikumīga ražošana, 
pārvadāšana un aprite, kā arī šo ieroču un munīcijas pārmērīga uzkrāšana, slikta pārvaldība, 
neatbilstīgi nodrošinātas noliktavas un nekontrolēta izplatīšana joprojām nopietni apdraud 
starptautisko mieru un drošību.

2. Puses vienojas ievērot un pilnībā īstenot savus attiecīgos pienākumus, kas saistīti ar VIKI 
un to munīcijas nelikumīgas tirdzniecības apkarošanu saskaņā ar esošajiem starptautiskajiem 
nolīgumiem, kurus ir ratificējušas vai kuriem ir pievienojušās Austrālija un Savienība un/vai 
dalībvalstis, atbilstoši savām kompetencēm un ANO Drošības padomes rezolūcijām.

3. Puses atzīst, ka iekšzemes kontroles sistēmas ir svarīgas, lai parasto ieroču pārvadāšana noritētu 
saskaņā ar esošajiem starptautiskajiem standartiem. Puses atzīst, ka šādas kontroles ir svarīgi 
atbildīgi piemērot, lai veicinātu mieru, drošību un stabilitāti starptautiskā un reģionālā mērogā, kā 
arī lai mazinātu cilvēku ciešanas un novērstu parasto ieroču novirzīšanu.

4. Puses šajā sakarā apņemas censties pilnībā īstenot Ieroču tirdzniecības līgumu un sadarboties 
savā starpā līguma ietvaros, tostarp veicinot līguma vispārēju atzīšanu un pilnīgu īstenošanu visās 
ANO dalībvalstīs.

5. Puses apņemas sadarboties un nodrošināt savu centienu koordinēšanu, savstarpēju papildināšanu 
un sinerģiju, lai apkarotu VIKI un to munīcijas nelikumīgu tirdzniecību pasaules, reģionālā, 
subreģionālā un valsts līmenī, lai īstenotu ieroču embargo, par kuru ANO drošības padome ir 
lēmusi saskaņā ar ANO Statūtiem, efektīvu īstenošanu. 

8. PANTS
Starptautiskas nozīmes smagi noziegumi un Starptautiskā Krimināltiesa

1. Puses vēlreiz apstiprina, ka vissmagākie noziegumi, kas skar starptautisko sabiedrību kopumā, 
nedrīkst palikt nesodīti un ka būtu jānodrošina to efektīva kriminālvajāšana, veicot pasākumus vai 
nu iekšzemes, vai starptautiskā līmenī, tostarp iesaistot Starptautisko Krimināltiesu. 

2. Puses vienojas sadarboties, lai veicinātu Romas statūtu mērķus un uzdevumus, un tādēļ tās 
vienojas:
a) turpināt rīkoties, lai īstenotu Romas statūtus un apsvērtu saistīto dokumentu (piemēram, Līguma 
par Starptautiskās Krimināltiesas privilēģijām un imunitātēm) ratifikāciju un īstenošanu;
b) turpināt veicināt vispārīgu pievienošanos Romas statūtiem, tostarp apmainoties ar pieredzi 
ar citām valstīm par pasākumu, kas nepieciešami, lai ratificētu un īstenotu Romas statūtus, 
pieņemšanu; un
c) saglabāt Romas statūtu integritāti, aizsargājot to galvenos principus, tostarp atturoties ar trešām 
valstīm slēgt līgumus par atteikšanos piekrist nodošanai (pazīstami arī kā “Līgumi saskaņā ar 
98. pantu”), un rosinot arī citus atturēties.



694

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

9. PANTS
Sadarbība terorisma apkarošanā

1. Puses atkārtoti apliecina to, cik būtiski ir novērst un apkarot terorismu, pilnībā ievērojot 
tiesiskumu un cilvēktiesības un saskaņā ar piemērojamajiem starptautiskajām tiesībām, 
tostarp ANO Statūtiem, starptautiskajām konvencijām par terorisma apkarošanu, attiecīgajām 
ANO Drošības padomes rezolūcijām, bēgļu tiesībām un starptautiskajām humanitārajām tiesībam.

2. Šajā sakarā un, ņemot vērā ANO Globālo pretterorisma stratēģiju, kas ietverta ANO Ģenerālās 
asamblejas 2006.  gada 8.  septembra Rezolūcijā Nr.  60/288 un tās īstenošanas pārskatos, Puses 
vienojas sadarboties, lai novērstu un apspiestu terora aktus, jo īpaši:
a) apmainoties ar informāciju par teroristu grupām un to atbalsta tīkliem saskaņā ar starptautiskajām 
un valsts tiesībām;
b) apmainoties ar viedokļiem par terorisma apkarošanas līdzekļiem un metodēm, ietverot tehniskās 
jomas un mācības, un apmainoties ar pieredzi terorisma novēršanā;
c) apzinot jomas turpmākai sadarbībai, tostarp vervēšanas un radikalizācijas novēršanu un 
terorisma finansēšanas apkarošanu, īstenojot partnerattiecības ar trešām valstīm;
d) kad tas ir iespējams un vajadzīgs, atbalstot reģionālas iniciatīvas tiesībaizsardzības iestāžu 
sadarbībai cīņā pret terorismu, pilnībā ievērojot cilvēktiesības un tiesiskumu;
e) sadarbojoties starptautiskās vienprātības padziļināšanā par cīņu pret terorismu un tās normatīvo 
regulējumu, un darbojoties, lai panāktu vienošanos par Visaptverošu konvenciju par starptautisko 
terorismu;
f) veicinot sadarbību starp ANO dalībvalstīm, lai efektīvi īstenotu ANO Vispārējo terorisma 
apkarošanas stratēģiju, izmantojot jebkurus līdzekļus; un 
g) apmainoties ar paraugpraksi attiecībā uz cilvēktiesību aizsardzību terorisma apkarošanā.

3. Puses atkārtoti apliecina savu apņemšanos vajadzības gadījumā strādāt kopā, lai nodrošinātu 
pretterorisma kapacitātes papildināšanas atbalstu citām valstīm, kurām ir nepieciešami resursi un 
speciālās zināšanas, lai novērstu terorismu un reaģētu uz to.

4. Puses vienojas cieši sadarboties Globālajā pretterorisma forumā un tā darba grupās.

5. Puses vienojas amatpersonu līmenī uzturēt regulāru dialogu pretterorisma jautājumos.

10. PANTS
Sadarbība reģionālajās un starptautiskajās organizācijās

Puses apņemas sadarboties, veicot viedokļu apmaiņu un vajadzības gadījumā koordinējot nostājas 
starptautiskās un reģionālās organizācijās un forumos, tostarp ANO un tās nozaru aģentūrās, 
Pasaules Tirdzniecības organizācijā (“PTO”), G20 grupā (“G20”), Finanšu stabilitātes padomē 
(“FSP”), Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijā (“ESAO”), Pasaules Bankas grupā un 
reģionālās attīstības bankās, Āzijas un Eiropas sanāksmē (“ASEM”), Eiropas Drošības un sadarbības 
organizācijā (“EDSO”), ASEAN Reģionālajā forumā (“ARF”), Klusā okeāna salu forumā (“PIF”) un 
Klusā okeāna Kopienas sekretariātā.



695

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

11. PANTS
Starptautiskā drošība un kibertelpa

Puses atzīst, cik būtiski ir sadarboties un veikt viedokļu apmaiņu starptautiskās drošības un 
kibertelpas jautājumos, ieskaitot uzvedības normas un starptautisko tiesību piemērošanu kibertelpā, 
uzticēšanās vairošanas pasākumu izstrādi un spēju veidošanu.

III SADAĻA

SADARBĪBA PASAULES ATTĪSTĪBAS UN HUMĀNĀS PALĪDZĪBAS JOMĀ

12. PANTS
Attīstība

1. Puses atkārtoti apliecina apņemšanos veicināt ilgtspējīgu ekonomikas izaugsmi un nabadzības 
mazināšanu, stiprināt sadarbību starptautiskās attīstības jomā un veicināt palīdzības un attīstības 
efektivitāti, īpaši koncentrējoties uz īstenošanu valsts līmenī.

2. Puses atzīst, cik vērtīgi ir strādāt kopā, nodrošinot to, lai attīstības darbībām būtu lielāka ietekme, 
iedarbības joma un ietekme.

3. Tālab Puses vienojas:
a) īstenot regulāru politisko dialogu par sadarbību attīstības jomā;
b) veikt viedokļu apmaiņu un vajadzības gadījumā koordinēt nostājas attīstības jautājumos 
reģionālos un starptautiskos forumos, veicinot iekļaujošu un ilgtspējīgu izaugsmi cilvēces attīstībai;
c) veikt informācijas apmaiņu par to attiecīgajām attīstības programmām un vajadzības gadījumā 
koordinēt savu iesaistīšanos valsts iekšienē, lai vairotu savu ieguldījumu ilgtspējīgā ekonomikas 
izaugsmē un nabadzības mazināšanā, veicinot sinerģiju starp savām attiecīgajām programmām, 
uzlabojot darba dalīšanu un veicinot efektivitāti uz vietas; un
d) vajadzības gadījumā viena otras vārdā īstenot deleģēto sadarbību palīdzības jomā, pamatojoties 
uz kārtību, kādu Puses būs savstarpēji noteikušas.

13. PANTS
Humānā palīdzība

Puses atkārtoti apliecina kopīgu apņemšanos sniegt humāno palīdzību, un atbilstīgā gadījumā 
cenšas sniegt koordinētu palīdzību.



696

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

IV SADAĻA

SADARBĪBA EKONOMIKAS UN TIRDZNIECĪBAS JAUTĀJUMOS

14. PANTS
Ekonomikas politikas dialogs

Puses vienojas uzturēt dialogu starp savām iestādēm un veicināt informācijas un pieredzes 
apmaiņu par savu makroekonomikas politiku un tendencēm, ieskaitot informācijas apmaiņu par 
ekonomikas politikas koordinēšanu reģionālās ekonomiskās sadarbības un integrācijas kontekstā.

15. PANTS
Tirdzniecības un investīciju dialogs un sadarbība

1. Puses apņemas sadarboties, nodrošinot nosacījumus lielākai savstarpējai tirdzniecībai un 
investīcijām, un veicinot to.

2. Puses apņemas īstenot augsta līmeņa dialogu un sadarbību jomās, kas saistītas ar investīcijām un 
tirdzniecību, lai veicinātu divpusēju tirdzniecības un investīciju plūsmu, lai novērstu un likvidētu 
ar tarifiem nesaistītus šķēršļus tirdzniecībai un investīcijām, uzlabotu pārredzamību un virzītu 
daudzpusēju tirdzniecības sistēmu.

3. Dialogs par tirdzniecības un investīciju jautājumiem ietver:
a) ikgadēju dialogu par tirdzniecības politiku augstāko amatpersonu līmenī, ko papildinās ministru 
tikšanās tirdzniecības jautājumos, kad Puses to būs noteikušas;
b) dialogus par lauksaimniecības tirdzniecību un mārketingu, sanitārajiem un fitosanitārajiem 
jautājumiem; un
c) cita veida nozaru apmaiņu, kad Puses to nosaka.

4. Puses informē viena otru un apmainās ar viedokļiem par divpusējas un starptautiskas 
tirdzniecības, investīciju attīstību un ar tirdzniecību un investīcijām saistītiem citu politikas nozaru 
aspektiem, ieskaitot regulatīvos jautājumus, kuriem ir potenciāla ietekme uz divpusējo tirdzniecību 
un investīcijām.

5. Puses apmainās ar informāciju par savām politikas pieejām brīvās tirdzniecības nolīgumiem 
(BTN) un attiecīgām BTN programmām. Ar šo nolīgumu netiek ne veicinātas, ne kavētas sarunas 
un BTN noslēgšana starp Pusēm nākotnē, lai papildinātu vai paplašinātu ar ekonomiku saistītos 
noteikumus šajā nolīgumā.

6. Atzīstot to, cik vērtīga pasaules ekonomikas izaugsmei ir tirdzniecības liberalizācija, un to, cik 
svarīgi ir to turpināt, izmantojot uz noteikumiem balstītu daudzpusēju tirdzniecības sistēmu, Puses 
apliecina savu apņemšanos strādāt kopā PTO, lai panāktu turpmāku tirdzniecības liberalizāciju.



697

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

16. PANTS
Investīcijas

Puses veicina pievilcīgu un stabilu vidi savstarpējām investīcijām, īstenojot dialogu, kura mērķis ir:
a) uzlabot to savstarpējo izpratni un sadarbību jautājumos, kas saistīti ar investīcijām;
b) izmantot mehānismus, kas veicinātu investīciju plūsmu; un
c) veicināt stabilus, pārredzamus, nediskriminējošus un atvērtus noteikumus investoriem, neskarot 
Pušu saistības saskaņā ar preferenciāliem tirdzniecības nolīgumiem un citām starptautiskām 
saistībām.

17. PANTS
Publiskais iepirkums

1. Puses atkārtoti apliecina savu apņemšanos īstenot atvērtas un pārredzamas publiskā iepirkuma 
procedūras, kurās atbilstoši to starptautiskajām saistībām tiek veicināta naudas vērtība, konkurējoši 
tirgi un nediskriminējoša iegāžu prakse, tādējādi veicinot tirdzniecību starp Pusēm.

2. Puses piekrīt aizvien pastiprināt apspriedes, sadarbību pieredzes un paraugprakses apmaiņu 
publiskā iepirkuma jomā jautājumos, kas skar kopējas intereses, tostarp par to attiecīgajām 
normatīvajām sistēmām.

3. Puses vienojas aizvien meklēt veidus, kādos veicināt piekļuvi vienai otras iepirkumu tirgum, un 
apmainīties viedokļiem par pasākumiem un praksēm, kuras varētu nelabvēlīgi ietekmēt iepirkumu 
tirdzniecību starp tām.

18. PANTS
Tehniskie šķēršļi tirdzniecībai

1. Pusēm ir kopīgs uzskats, ka lielāka standartu, tehniskā regulējuma un atbilstības vērtēšanas 
procedūru saderība ir būtiskākais aspekts tirdzniecības veicināšanai.

2. Puses atzīst kopējas intereses samazināt tehniskos šķēršļus tirdzniecībai, un tādēļ tās piekrīt 
sadarboties PTO Nolīguma par tehniskajiem šķēršļiem tirdzniecībai ietvaros un īstenojot Eiropas 
Kopienas un Austrālijas Savstarpējās atzīšanas nolīgumu attiecībā uz atbilstības novērtēšanu, 
sertifikātiem un marķējumiem.

19. PANTS
Sanitārie, fitosanitārie un dzīvnieku labturības jautājumi

1. Puses vienojas stiprināt sadarbību sanitārajos un fitosanitārajos (“SFS”) jautājumos, lai aizsargātu 
cilvēku, dzīvnieku vai augu dzīvību vai veselību abu Pušu teritorijās, atzīmējot Pušu tiesības 
un pienākumus saskaņā ar PTO Līgumu par sanitāro un fitosanitāro pasākumu piemērošanu 
(“SFS Līgums”). 



698

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

2. Saskaņā ar SFS Līgumu un atbilstīgajiem starptautiskajiem Pārtikas kodeksa, Starptautiskās 
Augu aizsardzības konvencijas (“IPPC”) un Pasaules Dzīvnieku veselības organizācijas (“OIE”) 
standartiem Puses apmainās ar informāciju, lai uzlabotu abpusēju izpratni par katras attiecīgajiem 
SFS pasākumiem un veicinātu tirdzniecību starp Pusēm:
a) regulāri tiekoties, izmantojot atbilstīgos forumus, kurus nosaka Puses, lai apmainītos viedokļiem 
par ar SFS un dzīvnieku labturību saistītiem tiesību aktiem, īstenošanas, pārbaudes un sertificēšanas 
sistēmām un uzraudzības procedūrām, un, lai risinātu jautājumus, kas rodas, piemērojot 
SFS pasākumus;
b) cenšoties piemērot importa prasības visai eksportējošās Puses teritorijai, tostarp piemērojot 
reģionalizācijas principus;
c) atbilstoši SPS Līgumam:

i) atzīstot no kaitīgajiem organismiem un no slimībām brīvās zonas un zonas ar nelielu 
kaitīgo organismu vai slimību izplatību,

ii) pārbaudot visu vai daļu eksportējošās Puses iestāžu pārbaudes un sertificēšanas 
sistēmu;

d) apmainoties ar informāciju par SFS un dzīvnieku labturības jautājumiem, kas ietekmē vai 
var ietekmēt tirdzniecību starp Pusēm, piemēram, ārkārtas pasākumiem, jaunām slimībām un 
kaitīgajiem organismiem, un jauniem pieejamiem zinātniskajiem pierādījumiem.

3. Puses vienojas sadarboties un apmainīties ar informāciju par dzīvnieku labturības jautājumiem.

4. Puses SFS un dzīvnieku labturības jautājumos sadarbojas arī, izmantojot attiecīgas daudzpusējas 
struktūras, tostarp PTO, Pārtikas kodeksa komisiju, IPPC un OIE.

20. PANTS
Muita

Puses atbilstoši saviem tiesību aktiem īsteno divpusēju un daudzpusēju sadarbību muitas jomā. 
Šim nolūkam tās jo īpaši vienojas apmainīties ar pieredzi un vērtēt iespējas, kā vienkāršot 
muitas procedūras, nodrošināt pārredzamību un uzlabot sadarbību tādās jomās, kā tirdzniecības 
veicināšana, drošība un starptautiskās tirdzniecības drošums un ar muitu saistītas krāpniecības 
apkarošana.

21. PANTS
Intelektuālais īpašums

1. Puses atkārtoti apstiprina, cik nozīmīgas ir to tiesības un pienākumi saistībā ar intelektuālā 
īpašuma tiesībām, ieskaitot autortiesības un blakustiesības, preču zīmes, ģeogrāfiskās norādes, 
rūpnieciskos dizainparaugus, augu šķirņu aizsardzību un patentus, un to īstenošanu saskaņā ar 
augstākajiem starptautiskajiem standartiem, kurus Puses attiecīgi ievēro.

2. Puses vienojas veikt informācijas un pieredzes apmaiņu saistībā ar intelektuālo īpašumu, kas 
saistās ar intelektuālā īpašuma tiesību administrēšanu, aizsardzību un īstenošanu, izmantojot 
atbilstīgas sadarbības formas.



699

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

22. PANTS
Konkurētspējas politika

Puses veicina konkurenci saimnieciskajās darbībās, pilnībā īstenojot savus attiecīgos konkurences 
normatīvos aktus. Puses vienojas apmainīties ar informāciju par konkurences politiku un ar to 
saistītajiem jautājumiem, un veicināt sadarbību starp to konkurences iestādēm.

23. PANTS
Pakalpojumi

Puses veido nozīmīgu dialogu, lai veicinātu divpusēju pakalpojumu tirdzniecību un informācijas 
apmaiņu par to attiecīgo normatīvo vidi.

24. PANTS
Finanšu pakalpojumi

Attiecībā uz finanšu pakalpojumiem, Puses vienojas turpināt informācijas un pieredzes apmaiņu par 
to attiecīgo uzraudzības un normatīvo vidi, un pastiprināt sadarbību, lai uzlabotu grāmatvedības, 
revīzijas, uzraudzības un regulatīvās sistēmas banku, apdrošināšanas un citās finanšu sektora jomās.

25. PANTS
Nodokļu politika

1. Lai stiprinātu un izvērstu saimnieciskas darbības, reizē ņemot vērā, ka ir jāpastāv attiecīgai 
normatīvai sistēmai, Puses atzīst un apņemas nodokļu jomā īstenot labas pārvaldības principus, 
ieskaitot pārredzamību, informācijas apmaiņu un izvairīšanos no kaitnieciskas nodokļu prakses.

2. Atbilstoši attiecīgajai kompetencei Puses sadarbojas, tostarp atbilstīgos starptautiskos forumos, 
lai uzlabotu starptautisku sadarbību nodokļu jomā un atvieglotu likumīgu nodokļu ieņēmumu 
iekasēšanu, ievērojot 1. punktā minētos labas pārvaldības principus.

26. PANTS
Pārredzamība

Puses atzīt, cik būtiska ir pārredzamība un pienācīgs process, administrējot ar tirdzniecību saistītos 
normatīvos aktus, kā ir paredzēts Vispārējās vienošanās par tarifiem un tirdzniecību (“GATT 1994”) 
X pantā un Vispārējās vienošanās par pakalpojumu tirdzniecību (“GATS”) III pantā, un tādēļ tās 
vienojas veicināt sadarbību un informācijas apmaiņu, lai sekmētu regulējuma kvalitāti un izpildi, 
un labas administratīvās uzvedības principus.



700

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

27. PANTS
 Izejvielas

1. Puses atzīst, ka pārredzama, uz tirgu balstīta pieeja ir labākais veids, kā radīt investīcijām labvēlīgu 
vidi izejvielu ražošanas un tirdzniecības jomā, un veicināt efektīvu izejvielu sadali un lietošanu.

2. Puses, ņemot vērā savu attiecīgo ekonomikas politiku un mērķus, un lai veicinātu tirdzniecību, 
vienojas stiprināt sadarbību jautājumos, kas saistīti ar izejvielām, lai stiprinātu uz noteikumiem 
balstītu pasaules izejvielu tirdzniecības sistēmu un veicinātu pārredzamību izejvielu pasaules tirgos.

3. Sadarbības jomas, cita starpā, var ietvert:
a) jautājumus par piedāvājumu un pieprasījumu, divpusējiem tirdzniecības un investīciju 
jautājumiem, kā arī jautājumus par interesi, kas izriet no starptautiskās tirdzniecības;
b) pušu attiecīgās normatīvās sistēmas; un
c) paraugpraksi saistībā ar ieguves rūpniecības ilgtspējīgu attīstību, tostarp minerālvielu politiku, 
zemes izmantošanas plānošanu un atļauju piešķiršanas procedūras.

4. Puses sadarbosies, izmantojot divpusēju dialogu vai atbilstīgas daudzpusējās organizācijas vai 
starptautiskās institūcijas.

28. PANTS
Tirdzniecība un ilgtspējīga attīstība

1. Puses vēlreiz apstiprina apņemšanos sekmēt starptautiskās tirdzniecības un investīciju attīstību 
veidā, kas veicina ilgtspējīgas attīstības mērķa sasniegšanu, un nodrošina, lai šis mērķis tiktu 
īstenots būtiskākajās to ekonomiskās sadarbības jomās.

2. Puses atzīst katras Puses tiesības noteikt savu iekšzemes vides un darba aizsardzības līmeni un 
pieņemt vai atbilstoši grozīt to attiecīgos tiesību aktus un politikas virzienus saskaņā ar to saistībām 
atbilstoši starptautiski atzītiem standartiem un nolīgumiem.

3. Puses arī atzīst, ka tām tirdzniecība vai ieguldījumi nebūtu jāveicina, pazeminot vai piedāvājot 
pazemināt aizsardzības līmeņus, kas paredzēti vietējās vides vai darba tiesībās. 

4. Puses apmainās ar informāciju un pieredzi par savām darbībām, lai veicinātu saskaņotību un 
savstarpēju atbalstu starp tirdzniecības, sociālajiem un vides mērķiem, ieskaitot aspektus, kas 
izklāstīti VIII sadaļā, un stiprina dialogu un sadarbību saistībā ar ilgtspējīgas attīstības jautājumiem, 
kādi var rasties tirdzniecības attiecību kontekstā.



701

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

29. PANTS
Sadarbība darījumdarbības jomā

1. Puses veicina stiprākas saites starp uzņēmumiem un veicina saites valdības un uzņēmumu 
starpā, īstenojot divpusējos apmeklējumus un darbības, kas saistītas ar darījumdarbību, tostarp 
ASEM kontekstā. 

2. Šīs sadarbības mērķis, jo īpaši ir uzlabot mazo un vidējo uzņēmumu (MVU) konkurētspēju. Šī 
sadarbība cita starpā var ietvert:
a) tehnoloģiju stimulējošu nodošanu; 
b) labas prakses apmaiņu saistībā ar piekļuvi finansējumam;
c) korporatīvas sociālās atbildības un pakļautības veicināšanu; un
d) esošās sadarbības attiecībā uz standartiem un atbilstības vērtējumu izstrādi.

3. Puses vienojas veicināt un attīstīt dialogu un sadarbību starp to kompetentajām tirdzniecības un 
investīciju veicināšanas aģentūrām. 

30. PANTS
Pilsoniskā sabiedrība

Puses veicina dialogu starp valsts un nevalstiskajām organizācijām, piemēram, arodbiedrībām, 
darba devējiem, darījumdarbības asociācijām un tirdzniecības un rūpniecības palātām, lai veicinātu 
tirdzniecību un investīcijas jomās, kas skar kopīgas intereses.

31. PANTS
Tūrisms

Atzīstot tūrisma nozīmi, lai padziļinātu savstarpējo sapratni un atzinību starp Savienības un 
Austrālijas tautām, un ekonomiskos ieguvumus no attīstītāka tūrisma, Puses vienojas sadarboties, 
lai veicinātu tūrismu starp Savienību un Austrāliju abos virzienos.



702

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

V SADAĻA

SADARBĪBA TIESISKUMA, BRĪVĪBAS UN DROŠĪBAS JOMĀ

32. PANTS
Tiesiskā sadarbība

1. Puses atzīst to, cik svarīga ir starptautiskā privāttiesību, tiesiskā un tiesu sadarbība civillietās 
un komerclietās, lai atbalstītu vidi, kura veicina starptautisko tirdzniecību un investīcijas, kā arī 
cilvēku mobilitāti. Puses vienojas stiprināt sadarbību, tostarp veicot sarunas, ratificējot un īstenojot 
starptautiskus nolīgumus, piemēram, tādus, kas tiek pieņemti Hāgas starptautisko privāttiesību 
konferences ietvaros.

2. Puses vienojas sekmēt un rosināt starptautisku civilu un privātu komerciālu strīdu risināšanu 
šķīrējtiesā vajadzības gadījumā saskaņā ar piemērojamajiem starptautiskajiem instrumentiem.

3. Attiecībā uz tiesu sadarbību krimināllietās Puses uzlabo sadarbību savstarpējās tiesiskās 
palīdzības jomā, pamatojoties uz attiecīgajiem starptautiskajiem instrumentiem. Tostarp vajadzības 
gadījumā var būt pievienošanās attiecīgajiem ANO instrumentiem un to īstenošana. Tāpat tas var 
ietvert vajadzības gadījumā atbalstu attiecīgajiem Eiropas Padomes instrumentiem, kā arī attiecīgo 
Austrālijas iestāžu un Eurojust sadarbību.

33. PANTS
Sadarbība tiesībaizsardzības jomā

Puses vienojas īstenot tiesībaizsardzības iestāžu, aģentūru un dienestu sadarbību, kā arī sniegt 
ieguldījumu Pusēm kopīgu starptautiskās noziedzības draudu novēršanā un pārtraukšanā. Šī 
sadarbība var izpausties kā savstarpēja palīdzība izmeklēšanā, apmainīšanās ar izmeklēšanas 
metodēm, tiesībaizsardzības personāla kopīga izglītošana un mācības, kā arī jebkāda cita veida 
kopīgas darbības un palīdzība, ko Puses var savstarpēji noteikt.

34. PANTS
Terorisma, starptautiskās organizētās noziedzības un korupcijas apkarošana

1. Puses vienojas sadarboties, lai novērstu un apspiestu terorismu, kā ir noteikts 9. pantā.

2. Puses vēlreiz apstiprina savu apņemšanos sadarboties cīņā pret organizēto, ekonomisko un 
finanšu noziedzību un korupciju, viltošanu un nelikumīgiem darījumiem, pilnībā ievērojot Pušu 
spēkā esošās savstarpējās starptautiskās saistības šajā jomā, tostarp attiecībā uz efektīvu sadarbību 
tādu aktīvu un līdzekļu atgūšanā, kas iegūti korupcijas rezultātā.

3. Teroristu noziegumu vai smagu starptautisku noziegumu novēršanas, atklāšanas, izmeklēšanas 
un kriminālvajāšanas kontekstā Puses atzīst to, cik būtisks ir Eiropas Savienības un Austrālijas 
nolīgums par gaisa pārvadātāju veikto pasažieru datu reģistra (PDR) datu apstrādi un pārsūtīšanu 
Austrālijas muitai un robežsardzes dienestam.



703

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

4. Puses veicina ANO Konvencijas par starptautisko organizēto noziedzību un tās papildprotokolu 
īstenošanu, tostarp veicinot stingrus un efektīvus pārbaudes mehānismus.

5. Puses arī veicina ANO pretkorupcijas konvencijas īstenošanu, ieskaitot stingra pārskatīšanas 
mehānisma darbību, ņemot vērā pārredzamības principus un pilsoniskās sabiedrības līdzdalību.

35. PANTS
Nelikumīgo narkotisko vielu apkarošana

1. Attiecīgo pilnvaru un kompetences ietvaros Puses sadarbojas, lai nodrošinātu līdzsvarotu un 
integrētu nostāju attiecībā uz kaitējuma, kādu personām, ģimenēm un kopienām nodara nelikumīgās 
narkotiskās vielas, mazināšanu. Stratēģijas un darbības narkotisko vielu jomā ir vērstas uz to, lai 
nostiprinātu struktūras nelegālo narkotisko vielu apkarošanai, samazinātu to piegādi, tirdzniecību 
un pieprasījumu, risinātu narkomānijas izraisītās veselības problēmas un sociālās sekas nolūkā 
veicināt atlabšanu no atkarības, kā arī turpināt sadarboties, lai efektīvi novērstu ķīmisko prekursoru 
novirzīšanu, ko izmanto nelikumīgai narkotisko un psihotropo vielu izgatavošanai. 

2. Puses sadarbojas, lai izjauktu starptautiskos noziedzīgos tīklus, kas iesaistīti narkotisko vielu 
tirdzniecībā, cita starpā veicot informācijas un izlūkošanas datu apmaiņu, īstenojot mācības un 
apmainoties ar paraugpraksi, tostarp saistībā ar īpašām izmeklēšanās metodēm. Īpaši pasākumi 
tiek veikti, lai novērstu noziedznieku piekļūšanu likumīgajai ekonomikai. 

3. Puses sadarbojas, lai risinātu jautājumus par jaunajām psihoaktīvajām vielām, tostarp atbilstīgos 
gadījumos veicot informācijas un izlūkošanas datu apmaiņu.

36. PANTS
Kibernoziegumu apkarošana

1. Puses stiprina sadarbību, lai novērstu un apkarotu augsto tehnoloģiju noziegumus, 
kibernoziegumus un elektroniskos noziegumus, kā arī nelikumīga satura, tostarp ar terorismu 
saistīta satura izplatīšanu internetā, savstarpēji apmainoties ar informāciju un praktisko pieredzi 
atbilstīgi attiecīgo valstu tiesību aktiem un starptautiskiem cilvēktiesību pienākumiem savas 
atbildības robežās.

2. Puses apmainās ar informāciju tādās jomās kā kibernoziegumu izmeklētāju izglītība un mācības, 
kibernoziegumu izmeklēšana un digitālā kriminālistika.

3. Puses sekmē Budapeštas Konvenciju par kibernoziegumiem kā globālu standartu cīņā pret 
kibernoziegumiem visos atbilstīgajos līmeņos.



704

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

37. PANTS
Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un terorisma finansēšanas apkarošana

1. Puses atkārtoti apstiprina vajadzību sadarboties, lai novērstu, ka to finanšu sistēmas tiek 
izmantotas tādu līdzekļu legalizēšanai, kas iegūti jebkādās noziedzīgās darbībās, ieskaitot narkotiku 
tidzniecību un korupciju, kā arī lai apkarotu terorisma finansēšanu. Šī sadarbība sniedzas līdz tādu 
aktīvu vai līdzekļu atgūšanai, kas iegūti noziedzīgās darbībās.

2. Puses apmainās ar būtisko informāciju saskaņā ar Pušu attiecīgajiem tiesību aktiem un īsteno 
atbilstīgus pasākumus nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un terorisma finansēšanas 
apkarošanai atbilstoši standartiem, kurus ir pieņēmušas šajā jomā iesaistītās starptautiskās 
struktūras, piemēram, Finanšu darījumu darba grupa (FATF).

38. PANTS
Migrācija un patvērums

1. Puses vienojas pastiprināt dialogu un sadarbību saistībā ar migrācijas, patvēruma, līdzdalības un 
daudzveidības jautājumiem.

2. Sadarbība var ietvert informācijas apmaiņu par pieejām, kādas tiek īstenotas saistībā ar nelikumīgu 
imigrāciju, cilvēku kontrabandu, cilvēktirdzniecību, patvērumu, migrantu sociālo un ekonomisko 
līdzdalību, robežu pārvaldību, vīzām, biometriskajiem datiem un dokumentu drošību.

3. Puses vienojas sadarboties, lai novērstu un kontrolētu nelikumīgu imigrāciju. Tādēļ:
a) Austrālija uzņem atpakaļ jebkuru savu valstspiederīgo, kas nelikumīgi atrodas kādas dalībvalsts 
teritorijā, pēc minētās valsts lūguma un bez liekām formalitātēm, kas rada nevajadzīgu kavēšanos;
b) katra dalībvalsts uzņem atpakaļ jebkuru savu valstspiederīgo, kas nelikumīgi atrodas Austrālijas 
teritorijā, pēc tās lūguma un bez liekām formalitātēm, kas rada nevajadzīgu kavēšanos; un
c) dalībvalstis un Austrālija šādā nolūkā saviem valstspiederīgajiem izsniedz arī attiecīgus personas 
dokumentus.

4. Puses pēc jebkuras Puses pieprasījumā izskata iespēju starp Austrāliju un Eiropas Savienību 
noslēgt līgumu par atpakaļuzņemšanu. Tostarp tiek apsvērtas atbilstīgas vienošanās par trešo valstu 
valstspiederīgo un bezvalstnieku atpakaļuzņemšanu. 

39. PANTS
Konsulārā aizsardzība

1. Austrālija piekrīt, ka jebkuras pārstāvētās dalībvalsts diplomātiskās un konsulārās iestādes 
var Austrālijā īstenot konsulāro aizsardzību* tās dalībvalsts vārdā, kurai nav pieejama pastāvīgā 
pārstāvniecība Austrālijā. 
* Austrālija var piekrist šajā pantā izmantot terminu “konsulārā aizsardzība”, nevis “konsulārās funkcijas” tādā izpratnē, 
ka pirmais minētais attiecas uz funkcijām, kuras ir minētas 9.  pantā Padomes Direktīvā (ES) 2015/637 (2015. gada 
20. aprīlis) par koordinācijas un sadarbības pasākumiem, ar ko veicina nepārstāvēto Savienības pilsoņu konsulāro 
aizsardzību trešās valstīs, un ar ko atceļ Lēmumu 95/553/EK, un, ka šīs funkcijas ietver noteikumus par pagaidu pasi un/
vai ceļošanas dokumentiem. 



705

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

2. Savienība un dalībvalstis piekrīt, ka Austrālijas diplomātiskās un konsulārās iestādes var īstenot 
konsulāro aizsardzību trešās valsts vārdā un ka trešās valstis var īstenot konsulāro aizsardzību 
Austrālijas vārdā Savienībā vietās, kur Austrālijai vai attiecīgajai trešai valstij nav pieejama pastāvīgā 
pārstāvniecība.

3. Šā panta 1. un 2. punkts ir paredzēti, lai atbrīvotu no jebkādām prasībām par paziņošanu vai 
piekrišanu, kas citādi varētu būt piemērojamas.

4. Puses vienojas starp savām attiecīgajām kompetentajām iestādēm veicināt dialogu konsulārajos 
jautājumos.

40. PANTS
Personas datu aizsardzība

1. Puses vienojas sadarboties, lai nodrošinātu, ka personas datu aizsardzības līmenis būtu saderīgs 
ar attiecīgajiem starptautiskajiem standartiem, ieskaitot ESAO Pamatnostādnes par privātuma un 
personas datu pārrobežu plūsmas aizsardzību.

2. Sadarbība personas datu aizsardzības jomā cita starpā var ietvert informācijas un speciālo 
zināšanu apmaiņu. Tostarp var būt arī sadarbība starp kolēģiem regulatīvajā jomā tādās struktūrās, 
kā ESAO informācijas drošības un privātuma darba grupa un Globālais privātuma izpildes tīkls.

VI SADAĻA

SADARBĪBA PĒTNIECĪBAS, INOVĀCIJAS UN INFORMĀCIJAS SABIEDRĪBAS JOMĀ

41. PANTS
Zinātne, pētniecība un inovācija

1. Puses vienojas uzlabot sadarbību zinātnes, pētniecības un inovācijas jomā, atbalstot vai papildinot 
Nolīgumu par zinātnisko un tehnisko sadarbību starp Eiropas Kopienu un Austrāliju.

2. Uzlabota sadarbība ir paredzēta, lai cita starpā:
a) risinātu būtiskākos Austrālijai un Savienībai kopīgos izaicinājumus atbilstoši tam, ko pārskata 
un par ko vienojas Kopējā zinātnes un tehnoloģiju sadarbības komiteja, kas izveidota saskaņā ar 
Nolīguma par zinātnisko un tehnisko sadarbību starp Eiropas Kopienu un Austrāliju 5. pantu;
b) iekļautu virkni valsts un privātā sektora inovācijas dalībnieku, ieskaitot MVU, lai atvieglotu 
kopīgos pētījumos gūto rezultātu izmantošanu un panāktu savstarpēji izdevīgus komerciālus 
un/vai plašākus sociālos rezultātus; 
c) turpinātu paplašināt Austrālijas un Savienības pētnieku redzesloku, lai izmantotu iespējas, kuras 
nodrošina katras puses pētījumu un inovācijas programmas, tostarp izmantojot:

i) visaptverošu informāciju par programmām un piedalīšanās iespējām;
ii) savlaicīgu informāciju par jaunām stratēģiskām prioritātēm; 



706

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

iii) pētot iespējas izmantot un stiprināt sadarbības mehānismus, piemēram, īstenojot 
sadraudzību, kopīgus uzaicinājumu un koordinētus uzaicinājumus; un

d) pētītu iespējas Austrālijai un Savienībai strādāt kopā, lai uzsāktu plašāku reģionālo un 
starptautisko sadarbību pētījumu un inovācijas jomā un lai tajā piedalītos.

3. Puses atbilstoši saviem attiecīgajiem normatīvajiem aktiem veicina privātā un valsts sektora, un 
savas teritorijas pilsoniskās sabiedrības līdzdalību darbībās, kas paredzētas sadarbības veicināšanai. 

4. Uzlabota sadarbība ir vērsta uz visām civilo pētījumu un inovācijas jomām, ieskaitot, bet ne tikai:
a) sociālo izaicinājumu risināšanu jomās, kas skar kopīgas intereses, un, uzlabojot būtiskākās 
pamattehnoloģijas, ieskaitot kosmosa zinātni;
b) pētniecības infrastruktūru, ieskaitot e-infrastruktūras, un informācijas apmaiņu tādos jautājumos, 
kā piekļuve pētniecības infrastruktūrām, to pārvaldība, finansēšana un prioritāšu noteikšana; un
c) pētnieku mobilitātes starp Austrāliju un Savienību uzlabošanu.

42. PANTS
Informācijas sabiedrība

1. Atzīstot, ka informācijas un komunikācijas tehnoloģijas ir mūsdienu dzīves būtiski elementi un 
ir ļoti nozīmīgas ekonomikas un sociālajā attīstībā, Puses vienojas apmainīties ar viedokļiem par 
savām attiecīgajām stratēģijām šajā jomā.

2. Sadarbība šajā jomā cita starpā var koncentrēties uz:
a) viedokļu apmaiņu par dažādiem informācijas sabiedrības aspektiem, jo īpaši elektronisko 
sakaru politiku un regulējumu, tostarp universālajiem pakalpojumiem, licencēšanu un vispārējām 
atļaujām, privātumu un personas datu aizsardzību, e-pārvaldību un atvērto pārvaldību, interneta 
drošību un regulējošo iestāžu neatkarību un efektivitāti;
b) pētniecības tīklu, skaitļošanas un zinātnisko datu infrastruktūru un pakalpojumu savienojamību 
un savstarpējo izmantojamību, tostarp reģionālā kontekstā;
c) jaunu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju standartizāciju, sertifikāciju un izplatīšanu;
d) informācijas un komunikāciju tehnoloģiju un pakalpojumu drošību, uzticamību un privātuma 
aspektiem, tostarp drošību tiešsaistē, informācijas tehnoloģiju un visa veida elektronisko nesēju 
ļaunprātīgas izmantošanas novēršanu un informācijas apmaiņu; un
e) viedokļu apmaiņu par pasākumiem, kā risināt jautājumu par mobilo tālruņu starptautiskās 
viesabonēšanas izmaksām, tostarp kā pārrobežu šķērsli tirdzniecībai. 



707

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

VII SADAĻA

SADARBĪBA IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JOMĀ

43. PANTS
Izglītība, mācības un jaunatne

1. Puses atzīst izglītības un mācību izšķirīgo ieguldījumu kvalitatīvu darbavietu veidošanā un 
uz zināšanām balstītas ekonomikas ilgtspējīgā izaugsmē un atzīst, ka tās ir kopīgi ieinteresētas 
sadarboties izglītības un mācību jomās un ar tām saistītos jaunatnes jautājumos.

2. Saskaņā ar to savstarpējām interesēm un izglītības stratēģiju mērķiem Puses apņemas turpināt 
ES un Austrālijas dialogu par izglītību un mācību stratēģiju un atbalstīt atbilstošus sadarbības 
pasākumus izglītības, mācību un jaunatnes jomā. Šāda sadarbība attiecas uz visiem izglītības 
sektoriem un cita starpā var izpausties, kā:
a) personu mobilitāte, veicinot un atvieglojot studentu, akadēmiskā un augstāko izglītības iestāžu 
administratīvā personāla, skolotāju un jaunatnes darbinieku apmaiņu;
b) kopīgi sadarbības projekti starp izglītības un mācību iestādēm Savienībā un Austrālijā, lai 
sekmētu mācību programmu izstrādi, kopīgas studiju un grādu programmas, un skolotāju un 
studentu mobilitāti;
c) iestāžu sadarbība, saikņu veidošana un partnerattiecības, lai veicinātu pieredzes un zinātības 
apmaiņu, un efektīvas saites starp izglītību, zinātni un inovāciju; un
d) atbalsts politikas reformai, īstenojot dialogu, pētījumus, konferences, seminārus, darba grupas, 
salīdzinošo novērtēšanu un informācijas un labas prakses apmaiņu, jo īpaši ņemot vērā Boloņas un 
Kopenhāgenas procesus un Savienības pārredzamības rīkus.

44. PANTS
Sadarbība kultūras, audiovizuālajā un mediju jomā

1. Puses vienojas veicināt ciešāku sadarbību kultūras un radošajās nozarēs, lai cita starpā uzlabotu 
savstarpēju izpratni un zināšanas vienai par otras kultūru.

2. Puses cenšas veikt atbilstīgus pasākumus, lai veicinātu kultūras apmaiņu un īstenotu kopīgas 
iniciatīvas dažādās kultūras jomās, izmantojot pieejamos sadarbības instrumentus un sistēmas. 

3. Puses cenšas veicināt kultūras darbinieku un mākslas darbu mobilitāti starp Austrāliju un 
Savienību un tās dalībvalstīm.

4. Puses veicina starpkultūru dialogu starp pilsoniskās sabiedrības organizācijām, kā arī Pušu 
privātpersonām.

5. Puses vienojas sadarboties, jo īpaši, izmantojot politisko dialogu, attiecīgos starptautiskos 
forumos, jo īpaši Apvienoto Nāciju Organizācijas Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijā 
(UNESCO), lai īstenotu kopīgus mērķus un veicinātu kultūras daudzveidību, tostarp īstenojot 
UNESCO Konvenciju par kultūras izpausmju daudzveidības aizsardzību un veicināšanu.



708

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

6. Puses rosina, atbalsta un sekmē apmaiņu, sadarbību un dialogu starp iestādēm un speciālistiem 
audiovizuālo līdzekļu un multivides jomā.

7. Puses vienojas atbalstīt sadarbību kultūras jomu ASEM kontekstā, jo īpaši īstenojot Āzijas un 
Eiropas fonda (“ASEF”) darbības.

VIII SADAĻA

SADARBĪBA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS, ENERĢĒTIKAS UN TRANSPORTA JOMĀ

45. PANTS
Vide un dabas resursi

1. Puses vienojas par nepieciešamību aizsargāt, saglabāt un ilgtspējīgi apsaimniekot dabas resursus 
un bioloģisko daudzveidību kā pamatu pašreizējo un nākamo paaudžu attīstībai.

2. Puses stiprina savu sadarbību vides aizsardzības jomā un vides apsvērumus integrēšanā visās 
sadarbības jomās, tostarp starptautiskā un reģionālā kontekstā, jo īpaši saistībā ar to, lai: 
a) saglabātu augsta līmeņa dialogu vides jautājumos;
b) piedalītos daudzpusējos vides nolīgumos un īstenotu tos, un vajadzības gadījumos veidotu abām 
Pusēm kopēju pamatu vides jautājumos, ieskaitot iesaistīšanos daudzpusējos forumos;
c) veicinātu un rosinātu piekļuvi ģenētiskajiem resursiem un to ilgtspējīgu izmantošanu saskaņā ar 
valstu tiesību aktiem un starptautiskajiem līgumiem, kuri ir piemērojami šajā jomā, kurus puses ir 
ratificējušas vai kuriem ir pievienojušās; un
d) sekmētu informācijas, tehnisko speciālo zināšanu un vides prakšu apmaiņu tādās jomās, kā: 

i) vides tiesību aktu ieviešana un īstenošana; 
ii) resursu efektivitāte un ilgtspējīgs patēriņš un ražošana; 
iii) bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un ilgtspējīga izmantošana; 
iv) ķimikāliju un atkritumu apsaimniekošana; 
v) ūdens resursu politika; un 
vi) piekrastes un jūras vide, tās saglabāšana, piesārņojuma un degradācijas kontrole.

46. PANTS
Klimata pārmaiņas

1. Puses atzīst klimata pārmaiņu radītos vispārējos draudus pasaulei, kā arī nepieciešamību visām 
valstīm īstenot pasākumus, lai samazinātu emisiju apjomu nolūkā stabilizēt siltumnīcefekta gāzu 
koncentrāciju atmosfērā tādā līmeni, kas novērstu bīstamu antropogēnu iejaukšanos klimata 
sistēmā. Savas atbilstošās kompetences jomā un neskarot diskusijas citos forumos, piemēram, ANO 
Vispārējo konvenciju par klimata pārmaiņām (UNFCCC), Puses veicina sadarbību šajā jomā. Šādas 
sadarbības mērķis ir turpmāk minētais, bet ne tikai: 
a) cīņa ar klimata pārmaiņām ar galveno mērķi stabilizēt siltumnīcefekta gāzu koncentrāciju 
atmosfērā, ņemot vērā jaunāko zinātnisko informāciju un nepieciešamību pāriet uz zemas emisijas 



709

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

ekonomiku, joprojām turpinot ilgtspējīgu ekonomikas izaugsmi, īstenojot valstij piemērotas 
mazināšanas un pielāgošanas darbības; 
b) speciālo zināšanu un informācijas apmaiņa par savu iekšzemes mazināšanas stratēģiju un pieeju, 
ieskaitot atbilstīgā gadījumā uz tirgu balstītu mehānismu, izstrādi, īstenošanu un vērtēšanu; 
c) speciālo zināšanu un informācijas apmaiņa par valsts un privātā sektora finansēšanas 
instrumentiem klimata jomā;
d) sadarbība zemas emisijas tehnoloģijas pētniecībā, izstrādē, izplatīšanā, izmantošanā un nodošanā, 
lai mazinātu siltumnīcefekta gāzes emisijas, popularizētu efektīvu resursu izmantošanu, vienlaikus 
saglabājot ekonomikas izaugsmi;
e) pieredzes, speciālo zināšanu un vajadzības gadījumā paraugprakses apmaiņa, novērojot un 
analizējot siltumnīcefekta gāzu ietekmi un izstrādājot mazināšanas un pielāgošanas programmas 
un zemu emisiju stratēģijas; 
f) vajadzības gadījumā atbalsts jaunattīstības valstu mazināšanas un pielāgošanas darbībām; 
g) kopīgs darbs, lai panāktus stingru un juridiski saistošu starptautisko nolīgumu klimata jomā, kas 
piemērojams visās valstīs.

2. Šim nolūkam Puses vienojas uzturēt regulāru dialogu un sadarbību politikas, plānošanas un 
tehniskajā līmenī gan divpusējos, gan atbilstīgos daudzpusējos forumos.

47. PANTS
Civilā aizsardzība

Puses atzīst nepieciešamību mazināt dabas un cilvēku izraisītu katastrofu ietekmi. Puses apliecina 
kopējo apņemšanos veicināt novēršanas, mazināšanas, sagatavotības un reaģēšanas pasākumus, lai 
palielinātu sabiedrības un infrastruktūras pielāgošanās spējas, un atbilstīgi sadarboties divpusējā 
un daudzpusējā politiskajā līmenī, lai panāktu virzību šo mērķu sasniegšanā. 

48. PANTS
Enerģētika

Puses atzīst enerģētikas nozares nozīmi un to, cik būtiska pareiza enerģētikas tirgus funkcionēšana 
ir ilgtspējīgai attīstībai, ekonomikas izaugsmei, veicot ieguldījumu, lai sasniegtu attīstības mērķus, 
par kuriem vienošanās panāktas starptautiskā līmenī, un sadarbojoties, lai risinātu globālas vides 
un klimata pārmaiņas, un cenšas savu attiecīgo kompetenču ietvaros veicināt sadarbību šajā jomā, 
lai:
a) izstrādātu politiku, lai palielinātu enerģijas drošību; 
b) veicinātu globālo enerģijas tirdzniecību un investīcijas;
c) uzlabotu konkurētspēju; 
d) uzlabotu pasaules enerģijas tirgu darbību; 
e) veiktu informācijas un politikas pieredzes apmaiņu, izmantojot esošo daudzpusējo enerģijas 
forumu; 
f) veicinātu un attīstītu tīru, daudzveidīgu, rentablu un ilgtspējīgu enerģijas tehnoloģiju izstrādi, 
ieskaitot atjaunojamās un zemas emisijas enerģijas tehnoloģijas; 



710

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

g) panāktu racionālu enerģijas izmantošanu, iesaistoties gan pieprasījuma, gan piedāvājuma pusei, 
veicinot energoefektivitāti enerģijas ražošanā, transportēšanā, sadalē un galapatēriņā; un
h) apmainītos ar paraugpraksi enerģijas izpētē un ražošanā.

49. PANTS
Transports

1. Puses cenšas sadarboties visās attiecīgajās transporta politikas jomās, tostarp integrētā transporta 
politikā, lai uzlabotu preču apriti un pasažieru pārvietošanos, sekmējot jūras un aviācijas drošumu 
un drošību un vides aizsardzību, kā arī palielinot Pušu transporta sistēmu efektivitāti.

2. Pušu sadarbības mērķis šajā jomā ir veicināt:
a) informācijas apmaiņu par attiecīgo transporta politiku un praksēm, ieskaitot savlaicīgu 
informēšanu par ierosinātajām pārmaiņām regulējumā, kas ietekmē to attiecīgās transporta nozares;
b) attiecību stiprināšanu starp Austrāliju un Savienību gaisa satiksmes jomā, veicinot piekļuvi 
tirgum un investīciju iespējas un paplašinot un padziļinot sadarbību regulējuma līmenī saistībā 
ar aviācijas drošumu, drošību un gaisa transporta nozares ekonomisko regulējumu, lai atbalstītu 
regulējuma konverģenci un šķēršļu darījumdarbības īstenošanai novēršanu, kā arī sadarbību gaisa 
satiksmes pārvaldības jomā;
c) dialogu un sadarbību, lai īstenotu mērķi nodrošināt neierobežotu piekļuvi starptautiskiem jūras 
tirgiem un tirdzniecībai, kas balstās uz godīgu konkurenci, pamatojoties uz tirdzniecību;
d) dialogu un sadarbību ar vidi saistītos transporta jautājumos; 
e) dialogu un sadarbību, lai panāktu autovadītāju apliecību savstarpēju atzīšanu; un
f) sadarbību starptautiskajos transporta forumos.

50. PANTS
Lauksaimniecība un lauku attīstība

1. Puses vienojas veicināt sadarbību lauksaimniecībā un lauku attīstībā. 

2. Jomas, kurās varētu tikt apsvērta sadarbība, varētu būt, bet ne tikai, – lauksaimniecības un lauku 
attīstības politika, ģeogrāfiskās norādes, lauksaimniecības nozares dažādošana un pārstrukturēšana 
un ilgtspējīga lauksaimniecība.

51. PANTS
Ilgtspējīga mežu apsaimniekošana

Puses vienojas valsts un starptautiskā līmenī veicināt sadarbību saistībā ar ilgtspējīgu mežu 
apsaimniekošanu un ar to saistītu politiku un regulējumu, ieskaitot pasākumus, kas paredzēti, 
lai apkarotu nelikumīgu mežizstrādi un ar to saistīto tirdzniecību, kā arī veicinātu labu mežu 
apsaimniekošanu.



711

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

52. PANTS
Jūrlietas un zivsaimniecība

1. Puses stiprina dialogu un sadarbību jautājumos, kas skar kopīgas intereses zivsaimniecības un 
jūrlietu jomās. Puses cenšas veicināt jūras bioloģisko resursu ilgtermiņa saglabāšanu un ilgtspējīgu 
apsaimniekošanu, veic informācijas apmaiņu, izmantojot reģionālās zvejniecības pārvaldības 
organizācijas (“RZPO”) un nolīgumus, un daudzpusējus forumus, piemēram, Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Pārtikas un lauksaimniecības organizāciju (“FAO”), veicina centienus, lai novērstu, 
atturētu un izskaustu nelegālu, nereģistrētu un neregulētu zveju (“NNN zveja”), ieviestu uz 
ekosistēmu balstītu pārvaldību un veicinātu sadarbību jūras un zvejas ilgtspējas izpētes jomā. 

2. Puses sadarbojas, lai:
a) veicinātu efektīvu pasākumu izstrādi un īstenošanu, kā arī to ievērošanu, lai nodrošinātu zvejas 
resursu ilgtermiņa saglabāšanu un ilgtspējīgu apsaimniekošanu atbilstoši RZPO kompetencei vai 
nolīgumiem, kuros Puses piedalās;
b) attiecīgajā RZPO nodrošinātu tālu migrējošo zivju krājumu daudzpusēju pārvaldību visā to 
izplatības zonā;
c) starptautiskā līmenī veicinātu integrētu pieeju jūrlietām; un
d) īstenotu labākos centienus, lai atvieglotu dalību RZPO, ja to uzskata par atbilstīgu, ja viena Puse 
ir dalībnieks un otra Puse, ir puse, kas sadarbojas.

3. Puses uztur regulāru periodisku dialogu saistībā ar citām sanāksmēm augstāko amatpersonu 
līmenī, lai stiprinātu dialogu un sadarbību, kā arī informācijas pieredzes apmaiņu par zivsaimniecības 
politiku un jūrlietām.

53. PANTS
Nodarbinātība un sociālās lietas

1. Puses vienojas sekmēt sadarbību nodarbinātības un sociālo jautājumu jomā, tostarp globalizācijas 
un demogrāfisko pārmaiņu kontekstā. Tiek īstenoti centieni veicināt sadarbību un informācijas 
un pieredzes apmaiņu nodarbinātības un darba jautājumos. Sadarbības jomas var ietvert apmaiņu 
saistībā ar nodarbinātības politiku, reģionālo un sociālo kohēziju, sociālo integrāciju, sociālā 
nodrošinājuma sistēmām, rūpnieciskajām attiecībām, prasmju attīstību mūža garumā, jauniešu 
nodarbinātību, veselību un drošību darbavietā, nediskrimināciju un vienlīdzību, tostarp dzimumu 
vienlīdzību, kā arī korporatīvo sociālo atbildību un pienācīgas kvalitātes nodarbinātību.

2. Puses vēlreiz apstiprina nepieciešamību veicināt pilnīgu un produktīvu nodarbinātību un 
pienācīgas kvalitātes nodarbinātību kā ilgtspējīgas attīstības un nabadzības mazināšanas būtisku 
elementu. Šajā kontekstā Puses atgādina par Starptautiskās Darba organizācijas (“SDO”) Deklarāciju 
par sociālo taisnīgumu godīgas globalizācijas kontekstā.

3. Puses vēlreiz apstiprina apņemšanos ievērot, sekmēt un īstenot starptautiski atzītus darba un 
sociālos standartus, kas noteikti SDO Deklarācijā par pamattiesībām un principiem darbā.

4. Sadarbības veidi cita starpā var ietvert konkrētas programmas, projektus un iniciatīvas pēc 
savstarpējas vienošanās, kā arī dialogu savstarpēju interešu jautājumos divpusējā un daudzpusējā 
līmenī.



712

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

54. PANTS
Veselības aprūpe

Puses vienojas rosināt savstarpēju sadarbību, informācijas un politikas pieredzes apmaiņu veselības 
aprūpes jomā un pārrobežu veselības problēmu efektīvā pārvaldībā. 

IX SADAĻA

INSTITUCIONĀLĀ STRUKTŪRA

55. PANTS
Citi nolīgumi vai vienošanās

1. Puses var papildināt šo nolīgumu, noslēdzot konkrētus nolīgumus vai vienošanās jebkurā 
sadarbības jomā, kas ir tā darbības jomā. Šādi konkrēti nolīgumi ir vispārējo divpusējo attiecību, 
ko reglamentē šis nolīgums, neatņemama sastāvdaļa.

2. Šis nolīgums neietekmē vai neskar citu nolīgumu starp Pusēm interpretāciju, darbību vai 
piemērošanu. Jo īpaši šajā nolīgumā paredzētie noteikumi par strīdu izšķiršanu neaizstāj vai nekādi 
neietekmē strīdu izšķiršanas noteikumus, kas paredzēti citos nolīgumos starp Pusēm.

3. Puses atzīst, ka īpaša ārkārtas situācija, kā ir noteikts 57. panta 7. punktā, var būt par pamatu 
citu nolīgumu starp Pusēm īstenošanas apturēšanai vai izbeigšanai. Šādos apstākļos Puses šāda 
strīda izšķiršanai ievēro šo citu nolīgumu strīda izšķiršanas, īstenošanas apturēšanas un izbeigšanas 
noteikumus.

56. PANTS
Apvienotā komiteja

1. Ar šo Puses izveido Apvienoto komiteju, kuras sastāvā ir Pušu pārstāvji.

2. Apvienotajā komitejā notiek apspriedes, lai sekmētu šā nolīguma īstenošanu un veicinātu tā 
vispārīgo mērķu sasniegšanu, kā arī uzturētu vispārēju saskanību ES un Austrālijas attiecībās.

3. Apvienotā komiteja: 
a) veicina efektīvu šā nolīguma īstenošanu;
b) uzrauga Pušu visaptverošu divpusējo attiecību, tostarp nolīgumu, attīstību;
c) attiecīgā gadījumā pieprasa informāciju no komitejām vai citām struktūrām, kas izveidotas 
saskaņā ar citiem Pušu savstarpējiem nolīgumiem, un izskata visus to iesniegtos ziņojumus;
d) apmainās uzskatiem un sniedz ierosinājumus par jebkādu jautājumu, kas skar to kopīgās 
intereses, tostarp par turpmāku rīcību un tās īstenošanai pieejamiem līdzekļiem;



713

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

e) nosaka prioritātes un attiecīgā gadījumā paredz nākamās darbības vai rīcības plānus saistībā ar 
šā nolīguma mērķi;
f) meklē piemērotus veidus tādu problēmu novēršanai, kas var rasties jomās, uz kurām attiecas šis 
nolīgums;
g) saskaņā ar 57. pantu ar vienprātīgu lēmumu cenšas atrisināt jebkuras domstarpības, kas rodas 
piemērojot vai interpretējot šo nolīgumu;
h) pārbauda Puses saskaņā ar 57. pantu iesniegto informāciju; un
i) vajadzības gadījumā pieņem lēmumus, lai īstenotu konkrētus šā nolīguma aspektus.

4. Apvienotā komiteja darbojas vienojoties. Tā pieņem savu reglamentu. Tā var veidot apakškomitejas 
un darba grupas, kas risina konkrētus jautājumus.

5. Apvienotā komiteja parasti sanāk reizi gadā pārmaiņus Savienībā un Austrālijā. Apvienotās 
komitejas ārkārtas sēdes sasauc pēc jebkuras Puses pieprasījuma. Apvienotās komitejas 
līdzpriekšsēdētāji ir katras Puses pārstāvji. Tā parasti tiekas augstāko amatpersonu līmenī, bet var 
tikties arī ministru līmenī. Tāpat Apvienotā komiteja var darboties arī, izmantojot videosaziņu vai 
saziņu pa tālruni, vai veicot informācijas apmaiņu e-pastā. 

57. PANTS
Īstenošanas un domstarpību risināšanas kārtība

1. Savstarpējas cieņas un sadarbības garā, kādu iemieso šis nolīgums, Puses īsteno jebkurus vispārējus 
vai konkrētus pasākumus, kas nepieciešami, lai izpildītu savas saistības saistībā ar nolīgumu. 

2. Puses vienojas pēc vienas vai otras Puses pieprasījuma pēc iespējas ātrāk apspriesties jautājumos, 
kuri rada domstarpības saistībā ar šā nolīguma īstenošanu. Ja šā nolīguma piemērošanā vai 
interpretācijā rodas viedokļu atšķirība, viena vai otra Puse var vērsties Apvienotajā komitejā. Puses 
Apvienotajai komitejai iesniedz visu informāciju, kas nepieciešama, lai varētu pilnībā izvērtēt 
jautājumu, lai savlaicīgi un miermīlīgi varētu atrisināt domstarpības.

3. Īpašā ārkārtas gadījumā viena vai otra Puse nekavējoties iesniedz jautājumu Apvienotajai 
komitejai un nodrošina visu pilnīgai situācijas izvērtēšanai nepieciešamo informāciju, lai rastu 
savlaicīgu un savstarpēji pieņemamu risinājumu. Ja Apvienotā komiteja augstāko amatpersonu 
līmenī nespēj situāciju atrisināt līdz 15 dienām kopš apspriežu sākuma, un ne vēlāk kā 30 dienas 
kopš brīža, kad jautājums nodots izskatīšanai Apvienotajai komitejai, jautājumu nodod ministriem 
izskatīšanai steidzamības kārtā vēl 15 dienu laikā. 

4. Maz ticamā un negaidītā gadījumā, kad 15 dienu laikā kopš apspriežu sākuma ministru līmenī 
un ne vēlāk kā 45 dienu laikā kopš jautājuma nodošanas Apvienotajai komitejai, nav rasts abpusēji 
pieņemams risinājums, viena vai otra Puse var nolemt veikt atbilstīgus pasākumus attiecībā uz 
šo nolīgumu, tostarp tā īstenošanas apturēšanu vai tā izbeigšanu. Puses atzīst, ka īpašs ārkārtas 
gadījums var būt arī par pamatu atbilstīgu pasākumu īstenošanai ārpus šā nolīguma, saskaņā 
ar Pušu tiesībām un pienākumiem saskaņā ar citiem nolīgumiem starp Pusēm vai saskaņā ar 
vispārējām starptautiskajām tiesībām. Savienības lēmumam par īstenošanas apturēšanu ir jābūt 
vienprātīgam. Austrālijā lēmumu par īstenošanas apturēšanu pieņem Austrijas valdība saskaņā ar 
tās normatīvajiem aktiem.



714

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

5. Puses vienojas, ka jebkuram lēmumam īstenot atbilstīgus pasākumus saskaņā ar 4. punktu ir jābūt 
pienācīgi pamatotam. Par lēmumu nekavējoties rakstveidā tiek paziņots otrai Pusei. Puses vienojas, 
ka jebkuriem šādiem pasākumiem ir jābūt samērīgiem un saderīgiem ar 55. panta 2. punktu, kā arī 
vispārējiem starptautisko tiesību principiem.

6. Ja tiek īstenoti jebkādi pasākumi saskaņā ar 4. punktu, tie tiek atcelti, tiklīdz tiek novērsts iemesls, 
kādēļ tie īstenoti. Puse, kura atsaucas uz 4. pantu, nepārtraukti novēro situāciju, kas lika pieņemt 
šādu lēmumu, un atceļ piemērotos pasākumus, tiklīdz tas ir pamatoti.

7. Šā līguma pareizas interpretēšanas un praktiskas piemērošanas nolūkos, Puses vienojas, ka “īpašs 
ārkārtas gadījums” ir ļoti nopietns un būtisks nolīguma 2. panta 2. punktā un 6. panta 2. punktā 
aprakstīto saistību pārkāpums, ko izdara kāda no Pusēm, kā dēļ rodas situācija, kurā otrai Pusei ir 
nekavējoties jāreaģē. Puses uzskata, ka ļoti nopietnam un būtiskam 2. panta 2. punkta vai 6. panta 
2.  punkta pārkāpumam ir jābūt tik ārkārtējam, ka tas varētu apdraudēt starptautisko mieru un 
drošību.

8. Gadījumos, kad trešā valstī pastāvošu situāciju pēc tās smaguma un būtības varētu uzskatīt par 
līdzvērtīgu īpašam ārkārtas gadījumam, Puses mēģina pēc vienas vai otras Puses pieprasījuma 
steidzami apspriesties, lai veiktu viedokļu apmaiņu par situāciju un apsvērtu iespējamo reakciju.

X SADAĻA

NOBEIGUMA NOTEIKUMI

58. PANTS
Definīcijas

Šajā nolīgumā “Puses” nozīmē Savienību vai tās dalībvalstis, vai Savienību un tās dalībvalstis 
saskaņā ar to attiecīgajām pilnvarām, no vienas puses, un Austrāliju, no otras puses.

59. PANTS
Finansiālā sadarbība

1. Īstenojot palīdzības programmas to attīstības sadarbības politikas kontekstā, puses sadarbojas, 
lai novērstu nelikumības, krāpšanu, korupciju vai jebkuras citas nelikumīgas darbības, kas varētu 
kaitēt Pušu finanšu interesēm, un lai cīnītos ar tām.

2. Šim nolūkam Savienības un Austrālijas kompetentās iestādes veic informācijas apmaiņu, tostarp 
personas datu apmaiņu saskaņā ar attiecīgajiem spēkā esošajiem tiesību aktiem, un pēc vienas vai 
otras Puses pieprasījuma rīko apspriedes.

3. Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai un Austrālijas kompetentās iestādes var vienoties par 
turpmāku sadarbību krāpšanas apkarošanas jomā, tostarp, noslēdzot operatīvos nolīgumus. 



715

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

60. PANTS
Informācijas atklāšana

1. Puses informācijai, ar kuru apmainās saskaņā ar šo nolīgumu, nodrošina atbilstīgu aizsardzību 
atbilstoši sabiedrības interesei par piekļuvi informācijai. 

2. Nekas šajā nolīgumā nav uzskatāms par tādu, kas liktu Pusēm apmainīties ar informāciju vai 
atļaut piekļuvi kopīgi lietotai informācijai, kuras atklāšana:
a) radītu kaitējumu:

i) sabiedriskajai drošībai;
ii) izlūkošanai, aizsardzībai un militārajai jomai;
iii) starptautiskajām attiecībām;
iv) finanšu, monetārajai vai ekonomikas politikai;
v) privātumam; vai
vi) leģitīmām komerciālām interesēm vai darījumdarbībai; vai

b) kā citādi būtu pretrunā sabiedrības interesēm.

3. Gadījumā, ja notiek šajā pantā minētās informācijas apmaiņa, saņemošā Puse šādu informāciju 
dara pieejamu vai atklāj vienīgi ar otras Puses piekrišanu, vai arī ja tas ir nepieciešams, lai ievērotu 
tās juridiskās saistības.

4. Nekas šajā nolīgumā nav paredzēts, lai Puses varētu atkāpties no tiesībām, pienākumiem vai 
saistībām saskaņā ar divpusējiem nolīgumiem vai vienošanos par klasificētu informāciju, kas tiek 
nodota starp Pusēm.

61. PANTS
Stāšanās spēkā, provizoriska piemērošana, darbības ilgums un izbeigšana

1. Šis nolīgums stājas spēkā trīsdesmit dienas pēc tam, kad Puses ir paziņojušas viena otrai, ka ir 
izpildītas šim mērķim nepieciešamās juridiskās procedūras.

2. Neatkarīgi no 1. punkta līdz nolīguma spēkā stāšanās dienai Austrālija un Savienība var provizoriski 
piemērot savstarpēji noteiktos šā nolīguma noteikumus. Šāda provizoriska piemērošana sākas 
trīsdesmit dienas pēc tam, kad Austrālija un Savienība ir viena otrai paziņojušas, ka ir pabeigušas 
savas attiecīgās iekšējās procedūras, kas nepieciešamas šādai provizoriskai piemērošanai.

3. Šis nolīgums ir spēkā nenoteiktu laiku. Viena vai otra Puse var rakstiski informēt otru Pusi par 
nodomu denonsēt šo nolīgumu. Denonsēšana stājas spēkā sešus mēnešus pēc paziņošanas.



716

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

62. PANTS
Paziņojumi

Paziņojumus saskaņā ar 61. pantu iesniedz attiecīgi Eiropas Savienības Padomes Ģenerālsekretariātam 
vai Austrālijas Ārlietu un tirdzniecības ministrijai, vai šo organizāciju tiesību pārņēmējiem.

63. PANTS
Teritoriālā piemērošana

Šo nolīgumu piemēro, no vienas puses, teritorijās, kurās piemēro Līgumu par Eiropas Savienību un 
Līgumu par Eiropas Savienības darbību, atbilstīgi minētajos līgumos izklāstītajiem nosacījumiem 
un, no otras puses, Austrālijas teritorijā.

64. PANTS
Autentiski dokumenti

Šis nolīgums ir sagatavots divos oriģināleksemplāros angļu, bulgāru, čehu, dāņu, franču, grieķu, 
horvātu, igauņu, itāļu, latviešu, lietuviešu, maltiešu, holandiešu, poļu, portugāļu, rumāņu, slovāku, 
slovēņu, somu, spāņu, ungāru, vācu un zviedru valodā, un visi teksti ir vienlīdz autentiski.



717

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



718

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



719

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



720

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



721

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



722

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



723

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



724

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



725

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī



726

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

7. 767L/12 Par Otro protokolu, ar kuru groza Latvijas 
Republikas valdības un Singapūras Republikas 
valdības līgumu par nodokļu dubultās uzlikšanas 
un nodokļu nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz 
ienākuma nodokļiem

1. pants. 2017. gada 20. aprīlī parakstītais Otrais protokols, ar kuru groza Latvijas Republikas 
valdības un Singapūras Republikas valdības līgumu par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu 
nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma nodokļiem (turpmāk — Otrais protokols) ar šo 
likumu tiek pieņemts un apstiprināts.

2. pants. Otrajā protokolā paredzēto saistību izpildi koordinē Finanšu ministrija.

3. pants. Otrais protokols stājas spēkā tā 10. pantā noteiktajā laikā un kārtībā, un Ārlietu 
ministrija par to paziņo oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.  pants. Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. Līdz ar likumu 
izsludināms Otrais protokols latviešu un angļu valodā.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 19. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.12.2017., Nr. 252.



727

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

OTRAIS PROTOKOLS, AR KURU GROZA LATVIJAS REPUBLIKAS VALDĪBAS UN 
SINGAPŪRAS REPUBLIKAS VALDĪBAS LĪGUMU PAR NODOKĻU DUBULTĀS 
UZLIKŠANAS UN NODOKĻU NEMAKSĀŠANAS NOVĒRŠANU ATTIECĪBĀ UZ 

IENĀKUMA NODOKĻIEM 

Latvijas Republikas valdība un Singapūras Republikas valdība, 

apliecinādamas vēlēšanos grozīt 1999. gada 6. oktobrī Singapūrā parakstīto Latvijas Republikas 
valdības un Singapūras Republikas valdības līgumu par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu 
nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma nodokļiem un tā Protokolu (turpmāk - “Līgums”),

 
ir vienojušās par turpmāko.

I pants
Līguma 3.  panta (Vispārīgās definīcijas) 1.  punkta (b) apakšpunkts tiek izslēgts un aizstāts ar 
turpmāko: 

“(b)  jēdziens “Singapūra” nozīmē Singapūras Republiku un, lietots ģeogrāfiskā nozīmē, 
ietver tās sauszemes teritoriju, iekšējos ūdeņus un teritoriālo jūru, kā arī jebkuru 
kuģojamu teritoriju, kas atrodas aiz teritoriālās jūras, kas ir vai ko nākotnē 
varētu noteikt saskaņā ar tās nacionālajiem normatīvajiem aktiem, atbilstoši 
starptautiskajām tiesībām kā teritoriju, kurā Singapūra var īstenot suverēnās tiesības 
vai jurisdikciju uz jūru, jūras un zemes dzīlēm, un dabas resursiem;”

II pants
Līguma 5. panta (Pastāvīgā pārstāvniecība) 3. punkts tiek izslēgts un aizstāts ar turpmāko: 

“3.
(a) Būvlaukums, celtniecības, montāžas vai instalācijas projekts, vai ar tiem saistīta 

uzraudzības darbība veido pastāvīgo pārstāvniecību tikai tad, ja šādi būvdarbi, 
projekts vai darbība notiek ilgāk nekā divpadsmit mēnešus.

(b) pakalpojumu, tai skaitā konsultatīvo pakalpojumu sniegšana, ko veic Līgumslēdzējas 
Valsts uzņēmums, nodarbinot šī uzņēmuma darbiniekus vai citu personālu, veido 
pastāvīgo pārstāvniecību tikai, ja šādas darbības (tā paša vai ar to saistīta projekta 
ietvaros) otrā Līgumslēdzējā Valstī tiek veiktas laika posmu vai laika posmus, kas 
kopumā pārsniedz 183 dienas jebkurā divpadsmit mēnešu periodā.”

III pants
Līguma 10. panta (Dividendes): 

1.  2. punkts tiek izslēgts un aizstāts ar turpmāko: 
“2. Tomēr šīm dividendēm var uzlikt nodokļus arī atbilstoši attiecīgās Valsts normatīvajiem 

aktiem tajā Līgumslēdzējā Valstī, kuras rezidents ir sabiedrība, kas izmaksā dividendes, 
bet, ja šo dividenžu patiesais labuma guvējs ir otras Līgumslēdzējas Valsts rezidents, 
nodoklis nepārsniedz:
a) 0 procentus no dividenžu kopapjoma, ja dividenžu patiesais labuma guvējs ir 

sabiedrība (kas nav personālsabiedrība);
b) 10 procentus no dividenžu kopapjoma visos pārējos gadījumos.



728

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Šis punkts neietekmē nodokļu uzlikšanu sabiedrības peļņai, no kuras izmaksā dividendes.”
1.  4. punkta (a) apakšpunkts tiek izslēgts un aizstāts ar turpmāko: 

“(a) Singapūras gadījumā nozīmē Singapūras valdību un ietver:
(i) Singapūras Monetāro iestādi (the Monetary Authority of Singapore);
(ii) GIC Private Limited; un
(iii) ar likumu nodibinātu sabiedrību vai jebkuru iestādi, kas pilnībā pieder 

Singapūras valdībai, un par kurām katrā atsevišķā gadījumā savstarpēji 
vienojušās Līgumslēdzēju Valstu kompetentās iestādes;

IV pants
Līguma 11. panta (Procenti): 

1.  2. punkts tiek izslēgts un aizstāts ar turpmāko: 
“2. Tomēr šiem procentiem var arī uzlikt nodokļus atbilstoši attiecīgās Valsts normatīvajiem 

aktiem tajā Līgumslēdzējā Valstī, kurā tie rodas, bet, ja šo procentu patiesais labuma 
guvējs ir otras Līgumslēdzējas Valsts rezidents, nodoklis nepārsniedz: 
(a) 0 procentus no procentu kopapjoma, ja procenti tiek izmaksāti: 

(i) otras Līgumslēdzējas Valsts valdībai, kas ir procentu patiesais labuma guvējs;
(ii) otras Līgumslēdzējas Valsts finanšu iestādei, kas ir procentu patiesais labuma 

guvējs;
(iii) sabiedrībai (kas nav personālsabiedrība) – otras Līgumslēdzējas Valsts 

rezidentam, kas ir procentu patiesais labuma guvējs, ja procentus izmaksā 
sabiedrība – pirmās minētās Līgumslēdzējas Valsts rezidents; vai

(iv) otras Līgumslēdzējas Valsts rezidentam, kas ir procentu patiesais labuma guvējs, 
ja procenti tiek izmaksāti par katras Līgumslēdzējas Valsts valdības garantētu 
vai apdrošinātu aizdevumu, parāda prasību vai kredītu; 

(b) 10 procentus no procentu kopapjoma visos pārējos gadījumos.”

2.  3. punkts tiek izslēgts, un pārējo punktu numerācija netiek mainīta. 

3. 4. punktā vārdi “3. punkts” tiek izslēgti un aizstāti ar vārdiem “2. punkts”. 

V pants
Līguma 12. panta (Autoratlīdzības): 

1.  2. punktā vārdi “7.5 procenti” tiek izslēgti un aizstāti ar vārdiem “5 procenti”. 

2.  3. punkts tiek izslēgts un aizstāts ar turpmāko: 
“3. Jēdziens “autoratlīdzība” šajā pantā nozīmē jebkura veida maksājumus, ko saņem kā 

kompensāciju par jebkuru autortiesību izmantošanu vai par tiesībām izmantot jebkuras 
autortiesības uz literāru, mākslas vai zinātnisku darbu, ieskaitot kinofilmas, uz jebkuru 
patentu, firmas zīmi, dizainu vai modeli, plānu, slepenu formulu vai procesu, vai par 
informāciju attiecībā uz ražošanas, tirdzniecības vai zinātnisku pieredzi.”



729

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

VI pants
Līguma 22.  panta (Priekšrocību ierobežošana) 1. un 2.  punkts tiek izslēgti, un pārējo punktu 
numerācija netiek mainīta.

VII pants
Līguma 24. panta (Diskriminācijas nepieļaušana) 1. punktā tiek izslēgts teikums “Šis noteikums 
neatkarīgi no 1.  panta noteikumiem attiecas arī uz personām, kuras nav vienas Līgumslēdzējas 
Valsts vai abu Līgumslēdzēju Valstu rezidenti.”.

VIII pants
Līguma 26. pants (Informācijas apmaiņa) tiek izslēgts un aizstāts ar turpmāko:

 “26. pants – Informācijas apmaiņa

1. Līgumslēdzēju Valstu kompetentās iestādes veic tādas informācijas apmaiņu, kas ir 
paredzami svarīga šī Līguma noteikumu piemērošanai vai nacionālo normatīvo aktu 
administrēšanai vai izpildīšanai attiecībā uz visu veidu un nosaukumu nodokļiem, kas 
uzlikti Līgumslēdzēju Valstu vai to politiski administratīvo vienību vai pašvaldību labā, 
ciktāl šāda nodokļu uzlikšana nav pretrunā ar Līgumu. Līguma 1. un 2. pants neierobežo 
informācijas apmaiņu.

2. Jebkura informācija, ko saskaņā ar 1.  punktā noteikto, saņem Līgumslēdzēja Valsts, 
ir jāuzskata par tikpat slepenu kā informācija, kas tiek iegūta saskaņā ar šīs Valsts 
normatīvajiem aktiem un var tikt izpausta tikai tām personām vai varas iestādēm (tajā 
skaitā tiesām un administratīvajām iestādēm), kas ir iesaistītas 1. punktā minēto nodokļu 
aprēķināšanā vai iekasēšanā, piespiedu līdzekļu lietošanā vai lietu iztiesāšanā, vai apelāciju 
izskatīšanā, vai iepriekšminētā pārraudzību. Šīs personas vai iestādes šo informāciju 
izmanto vienīgi iepriekšminētajos nolūkos. Tās var izpaust šo informāciju atklātās tiesas 
sēdēs vai tiesas nolēmumos.  

3. Nekādā gadījumā 1. un 2. punkta noteikumi nav interpretējami tādējādi, ka tie uzliktu 
Līgumslēdzējai Valstij pienākumu:
(a) veikt administratīvos pasākumus, kas neatbilst vienas vai otras Līgumslēdzējas 

Valsts normatīvajiem aktiem un administratīvajai praksei;
(b) sniegt informāciju, kas nav pieejama saskaņā ar vienas vai otras Līgumslēdzējas 

Valsts normatīvajiem aktiem vai parasti piemērojamo administratīvo praksi;
(c) sniegt informāciju, kas atklātu jebkuru tirdzniecības, uzņēmējdarbības, rūpniecisko, 

komerciālo vai profesionālo noslēpumu, vai darījuma procesu, vai arī sniegt 
informāciju, kuras izpaušana būtu pretrunā ar sabiedrisko kārtību (ordre public). 

4. Ja Līgumslēdzēja Valsts saskaņā ar šo pantu pieprasa sniegt informāciju, otra Līgumslēdzēja 
Valsts izmanto savus informācijas iegūšanas pasākumus, lai iegūtu pieprasīto informāciju, 
pat ja tiek uzskatīts, ka pieprasītā informācija otrai valstij nebūtu nepieciešama savām 
nodokļu uzlikšanas vajadzībām. Iepriekšējā teikumā minētais pienākums ir pakļauts 
3.  punkta ierobežojumiem, bet nekādā gadījumā šie ierobežojumi nav interpretējami 
tādējādi, ka tie Līgumslēdzējai Valstij atļauj atteikties sniegt informāciju vienīgi tādēļ, ka 
tai nav nacionālās intereses attiecībā uz šo informāciju. 



730

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

5. Nekādā gadījumā 3. punkta noteikumi nav interpretējami tādējādi, ka tie Līgumslēdzējai 
Valstij atļautu atteikties sniegt informāciju vienīgi tādēļ, ka informācijas turētāja ir banka, 
cita finanšu institūcija, pārstāvis vai persona, kura darbojas uz pilnvarojuma vai uzticības 
pamata, vai tādēļ, ka tas saistīts ar īpašumtiesībām otrā personā.” 

IX pants
Līguma 29. pants (Darbības izbeigšana) tiek izslēgts un aizstāts ar turpmāko:  

“29. pants – Darbības izbeigšana

Šis līgums ir spēkā, kamēr Līgumslēdzēja Valsts tā darbību izbeidz. Katra Līgumslēdzēja 
Valsts var izbeigt šī Līguma darbību, pa diplomātiskiem kanāliem iesniedzot rakstisku paziņojumu 
par izbeigšanu vismaz sešu mēnešus pirms jebkura kalendārā gada beigām. Šajā gadījumā Līgums 
zaudē spēku: 

(a) Latvijā: 
(i) attiecībā uz nodokļiem, ko ietur ienākuma izmaksas brīdī – sākot ar ienākumu, 

kas gūts janvāra pirmajā dienā vai pēc tās kalendārajā gadā, kas seko gadam, 
kurā iesniegts paziņojums; 

(ii)  attiecībā uz pārējiem ienākuma nodokļiem – sākot ar nodokļiem, kas 
maksājami par jebkuru finanšu gadu, kas sākas janvāra pirmajā dienā vai pēc 
tās kalendārajā gadā, kas seko gadam, kurā iesniegts paziņojums. 

(iii) attiecībā uz 26. pantu (Informācijas apmaiņa) – sākot ar pieprasījumiem, kas 
veikti pēc tā kalendārā gada, kurā iesniegts paziņojums.

(b) Singapūrā:
(i) attiecībā uz nodokļiem, ko ietur ienākuma izmaksas brīdī – sākot ar 

maksājamajām summām, summām, ko uzskata par samaksātām vai 
samaksātajām summām (atkarībā no tā, kas noticis vispirms) pēc tā kalendārā 
gada, kurā iesniegts paziņojums;

(ii) attiecībā uz nodokļiem, kas maksājami (kas nav nodokļi, ko ietur ienākuma 
izmaksas brīdī) par jebkuru taksācijas gadu, sākot ar taksācijas gadu, kas sākas 
janvāra pirmajā dienā vai pēc tās otrajā kalendārajā gadā, kas seko kalendārajam 
gadam, kurā iesniegts paziņojums; un 

(iii)  visos pārējos gadījumos, tai skaitā pieprasījumus, kas veikti saskaņā ar 26. pantu 
(Informācijas apmaiņa) – pēc tā kalendārā gada, kurā iesniegts paziņojums.”

X pants
1. Līgumslēdzēju Valstu valdības informē viena otru par to, ka ir izpildītas konstitucionālās prasības, 
lai šis otrais protokols stātos spēkā.

2. Šis otrais protokols stājas spēkā ar šī panta 1. daļā minētā pēdējā paziņojuma datumu, un tā 
noteikumi tiek piemēroti: 

(a) Latvijā: 
(i) attiecībā uz nodokļiem, ko ietur ienākuma izmaksas brīdī –sākot ar ienākumu, 

kas gūts janvāra pirmajā dienā vai pēc tās, kalendārajā gadā, kas seko gadam, 
kurā Otrais protokols stājas spēkā;

(ii) attiecībā uz pārējiem ienākuma nodokļiem – sākot ar nodokļiem, kas 
maksājami par jebkuru finanšu gadu, kas sākas janvāra pirmajā dienā vai pēc 
tās kalendārajā gadā, kas seko gadam, kurā Otrais protokols stājas spēkā;



731

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(iii) attiecībā uz 26. pantu (Informācijas apmaiņa) – sākot ar pieprasījumiem, kas 
veikti spēkā stāšanās dienā vai pēc tās.”

(b) Singapūrā: 
(i) attiecībā uz nodokļiem, ko ietur ienākuma izmaksas brīdī – sākot ar 

maksājamajām summām, summām, ko uzskata par samaksātām vai 
samaksātajām summām (atkarībā no tā, kas noticis vispirms) janvāra pirmajā 
dienā vai pēc tās kalendārajā gadā, kas seko gadam, kurā Otrais protokols stājas 
spēkā;

(ii) attiecībā uz nodokļiem, kas maksājami (kas nav nodokļi, ko ietur ienākuma 
izmaksas brīdī) par jebkuru taksācijas gadu, sākot ar taksācijas periodu, kas 
sākas janvāra pirmajā dienā vai pēc tās otrajā kalendārajā gadā, kas seko gadam, 
kurā Otrais protokols stājas spēkā; un

(iii) attiecībā uz 26. pantu (Informācijas apmaiņa) – sākot ar pieprasījumiem, kas 
veikti spēkā stāšanās dienā vai pēc tā. 

XI pants
Šis otrais protokols, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa, ir spēkā tik ilgi, kamēr Līgums ir spēkā, 
un tiek piemērots tik ilgi, kamēr pats Līgums ir piemērojams.

TO APLIECINOT, būdami pienācīgi pilnvaroti, šo Otro protokolu ir parakstījuši. 

Sastādīts Vašingtonā divos eksemplāros 2017. gada 20. aprīlī latviešu un angļu valodā, turklāt 
abi teksti ir vienlīdz autentiski. Atšķirīgas interpretācijas gadījumā noteicošais ir teksts angļu valodā.

Latvijas Republikas

valdības vārdā

Singapūras Republikas

valdības vārdā

Dana Reizniece–Ozola

Finanšu ministre,

Finanšu ministrija

Indranī Radža

Valsts galvenā ministre,

Finanšu ministrija un Tieslietu ministrija



732

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

8. 768L/12 Par Starptautiskās tiesas jurisdikcijas atzīšanu
1.  pants. Likuma mērķis ir atzīt Apvienoto Nāciju Organizācijas ietvaros izveidotās 

Starptautiskās tiesas obligāto jurisdikciju saskaņā ar Starptautiskās tiesas Statūtu 36.  panta otro 
daļu.

2.  pants. Ministru kabinets izstrādā Starptautiskās tiesas Statūtos noteikto deklarāciju un 
iesniedz to Apvienoto Nāciju Organizācijas Ģenerālsekretariātam.

3. pants. Deklarācijā ietver šādus nosacījumus Starptautiskās tiesas jurisdikcijas ierobežošanai 
un īstenošanai:

1) atsauci uz Latvijas Republikas valstisko nepārtrauktību;
2) citu saistošu starptautisko strīdu risināšanas līdzekļu izmantošanu un starptautiskajos 

līgumos paredzēto strīdu risināšanas mehānismu prioritāti;
3) tādas obligātās jurisdikcijas neatzīšanu, kuru prasītājs atzinis tikai konkrētā strīda 

risināšanai;
4) laika ietvarus jurisdikcijas īstenošanai;
5) nacionālās drošības interešu aizsardzību saistībā ar bruņoto spēku uzņemšanu un 

nosūtīšanu uz ārvalstīm;
6) prasītāja pienākumu vismaz sešus mēnešus iepriekš informēt Latvijas Republiku par 

nodomu vērsties pret to Starptautiskajā tiesā;
7) iespēju jebkurā laikā atsaukt deklarāciju vai izdarīt grozījumus tajā.

4. pants. Latvijas interešu pārstāvību Starptautiskajā tiesā īsteno Ministru kabineta pilnvarots 
pārstāvis.

5.  pants.  Koordinējošā iestāde jautājumos, kas saistīti ar Starptautisko tiesu, ir Ārlietu 
ministrija. 

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 19. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.12.2017., Nr. 252.



733

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

9. 769L/12 Par likuma “Par sabiedriskajām organizācijām un to 
apvienībām” atzīšanu par spēku zaudējušu

Atzīt par spēku zaudējušu likumu “Par sabiedriskajām organizācijām un to apvienībām” 
(Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības Ziņotājs, 1993, 1./2., 16./17., 20./21.  nr.; 
Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1993, 34. nr.; 1995, 10. nr.; 1997, 23. nr.; 
1998, 2. nr.; 1999, 24. nr.; 2004, 9. nr.).

Likums stājas spēkā 2018. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 14. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 19. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 19.12.2017., Nr. 252.



734

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

10. 770L/12 Grozījumi Latvijas Sodu izpildes kodeksā
Izdarīt Latvijas Sodu izpildes kodeksā šādus grozījumus:

1. 15. pantā:
aizstāt otrajā daļā vārdus “kad saņemts tiesas rīkojums par sprieduma izpildi” ar vārdiem 

“kad saņemta tiesas informācija par sprieduma izpildes uzsākšanu”;
aizstāt devītajā daļā vārdus “tiesneša rīkojumu par sprieduma izpildi” ar vārdiem “tiesas 

informāciju par sprieduma izpildi”.

2. 41. pantā:
izslēgt sestās daļas otrajā teikumā vārdus “ja tas nepieciešams nodarbinātības nodrošināšanai”;
izteikt astoto daļu šādā redakcijā:
“Lai novērstu ieslodzījuma vietu vai sabiedrības drošības apdraudējumu, kā arī neatļautu 

priekšmetu vai vielu nodošanu notiesātajiem, brīvības atņemšanas iestādes amatpersonas pārbauda 
notiesātajiem adresēto pasta sūtījumu un pienesumu saturu.” 

3. 49. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“Notiesātajiem atļauts nosūtīt un saņemt vēstules un telegrammas bez skaita ierobežojumiem. 

Lai novērstu ieslodzījuma vietu vai sabiedrības drošības apdraudējumu, kā arī neatļautu priekšmetu 
vai vielu nodošanu notiesātajiem, brīvības atņemšanas iestādes amatpersonas pārbauda notiesāto 
saraksti, izņemot saraksti ar šā kodeksa 50.  panta trešajā daļā minētajiem adresātiem. Brīvības 
atņemšanas iestādes amatpersona notiesātajam adresēto vai viņa adresātam nosūtāmo vēstuli 
pārbauda, to atverot. Ja brīvības atņemšanas iestādes amatpersonai rodas pamatotas aizdomas, ka 
sarakstes saturs var apdraudēt ieslodzījuma vietas vai sabiedrības drošību, krimināltiesisko attiecību 
taisnīgu noregulējumu, citu personu tiesības vai var veicināt noziedzīga nodarījuma izdarīšanu, 
par drošību atbildīgā brīvības atņemšanas iestādes amatpersona notiesātajam adresēto vai viņa 
adresātam nosūtāmo vēstuli pārbauda, to arī izlasot.”;

aizstāt trešās daļas ievaddaļā vārdus “var aizturēt” ar vārdu “aiztur”;
aizstāt trešās daļas 4. punktā vārdu “notiesātajiem” ar vārdu “ieslodzītajiem”; 
izteikt ceturto daļu šādā redakcijā:
“Aizturētās vēstules un telegrammas reģistrē un uzglabā par drošību atbildīgā brīvības 

atņemšanas iestādes amatpersona, kurai uzdots cenzēt saraksti.”;
izteikt sesto daļu šādā redakcijā: 
“Lai novērstu ieslodzījuma vietu vai sabiedrības drošības apdraudējumu, notiesātā 

telefonsarunas notiek brīvības atņemšanas iestādes pārstāvja klātbūtnē, izņemot telefonsarunas 
ar advokātu. Ja telefonsarunas saturs apdraud ieslodzījuma vietu vai sabiedrības drošību, 
krimināltiesisko attiecību taisnīgu noregulējumu, citu personu tiesības vai var veicināt noziedzīga 
nodarījuma izdarīšanu, telefonsarunu pārtrauc un paskaidro notiesātajam telefonsarunas 
pārtraukšanas iemeslu, izņemot gadījumus, kad tas var apdraudēt šajā daļā noteiktā notiesāto 
telefonsarunu kontroles mērķa sasniegšanu.”



735

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

4. Izteikt 50. panta trešo un ceturto daļu šādā redakcijā:
“Notiesāto sarakste ar valsts un pašvaldību institūcijām, Tiesībsarga biroju, Apvienoto Nāciju 

Organizācijas vai Eiropas Padomes cilvēktiesību institūcijām, Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko 
lietu komisiju, prokuratūru, tiesu, aizstāvi, procesa virzītāju, ārstniecības iestādi, kā arī notiesātā 
ārvalsts pilsoņa sarakste ar savas valsts diplomātisko vai konsulāro pārstāvniecību vai tās valsts 
diplomātisko vai konsulāro pārstāvniecību, kura pilnvarota pārstāvēt viņa intereses, nav pakļauta 
pārbaudei.

Notiesāto sarakste ar Tiesībsarga biroju, Apvienoto Nāciju Organizācijas vai Eiropas Padomes 
cilvēktiesību institūcijām, Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisiju, prokuratūru, tiesu, 
procesa virzītāju, ārstniecības iestādi, kā arī notiesātā ārvalsts pilsoņa sarakste ar savas valsts 
diplomātisko vai konsulāro pārstāvniecību vai tās valsts diplomātisko vai konsulāro pārstāvniecību, 
kura pilnvarota pārstāvēt viņa intereses, tiek segta no brīvības atņemšanas iestādes līdzekļiem. 
Notiesātā sarakste ar citām valsts un pašvaldību institūcijām tiek segta no brīvības atņemšanas 
iestādes līdzekļiem, ja notiesātā personiskās naudas kartē nav līdzekļu un notiesātais apstrīd šo 
iestāžu izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību vai nosūta iesniegumu valsts nodrošinātās 
juridiskās palīdzības saņemšanai.” 

5. Izteikt 50.1 panta trešo daļu šādā redakcijā:
“Soda izciešanu notiesātie uzsāk soda izciešanas režīma zemākajā pakāpē, izņemot ar 

īslaicīgu brīvības atņemšanu notiesātos un notiesātos, kuriem tiesa neizciesto sodu — piespiedu 
darbu vai naudas sodu — aizstājusi ar īslaicīgu brīvības atņemšanu. Ar īslaicīgu brīvības atņemšanu 
notiesātie un notiesātie, kuriem tiesa neizciesto sodu — piespiedu darbu vai naudas sodu — 
aizstājusi ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, sodu izcieš tikai daļēji slēgtā cietuma soda izciešanas 
režīma augstākajā pakāpē.”

6. Papildināt 50.4 pantu ar divpadsmito daļu šādā redakcijā:
“Papildus šajā pantā minētajām tiesībām notiesātajiem ārvalsts pilsoņiem un notiesātajiem, 

kuru pastāvīgā dzīvesvieta nav Latvija, ir tiesības sazināties ar radiniekiem, laulāto un citām 
personām ar videozvanu divas reizes mēnesī uz laiku līdz 15 minūtēm bez brīvības atņemšanas 
iestādes pārstāvja klātbūtnes.”

7. Papildināt 50.5 pantu ar vienpadsmito daļu šādā redakcijā:
“Papildus šajā pantā minētajām tiesībām notiesātajiem ārvalsts pilsoņiem un notiesātajiem, 

kuru pastāvīgā dzīvesvieta nav Latvija, ir tiesības sazināties ar radiniekiem, laulāto un citām 
personām ar videozvanu divas reizes mēnesī uz laiku līdz 15 minūtēm bez brīvības atņemšanas 
iestādes pārstāvja klātbūtnes.”

8. Izteikt 50.7 panta sestās daļas 4. punktu šādā redakcijā:
“4) izmantot telefonsarunas bez to skaita ierobežojuma;”.

9. Izteikt 50.21 pantu šādā redakcijā:
“50.21 pants. Izvērtēšanas komisijas lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzēšana
Notiesātais izvērtēšanas komisijas lēmumu var apstrīdēt Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

priekšniekam Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Sūdzības iesniegšana neaptur 
izvērtēšanas komisijas lēmuma darbību. 

Ja Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieks izvērtēšanas komisijas lēmumu ir atcēlis, lietu 
atkārtoti izskata nākamajā izvērtēšanas komisijas sēdē.



736

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Notiesātais var pārsūdzēt Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieka lēmumu Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā. Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieka lēmuma pārsūdzēšana 
neaptur tā darbību. Ja pieteicējs ir lūdzis un tiesa uzskata, ka lietu ir lietderīgāk izskatīt tiesas sēdē, 
tā var noteikt šīs lietas izskatīšanu mutvārdu procesā. Ja Administratīvā rajona tiesa Ieslodzījuma 
vietu pārvaldes priekšnieka lēmumu atceļ, lietu atkārtoti izskata nākamajā izvērtēšanas komisijas 
sēdē.

Administratīvās rajona tiesas lēmumu var pārsūdzēt, iesniedzot kasācijas sūdzību Augstākās 
tiesas Administratīvo lietu departamentam.”

10. 78.5 pantā:
papildināt pantu ar jaunu trešo daļu šādā redakcijā:
“Lemjot par atļauju īslaicīgi atstāt brīvības atņemšanas iestādes teritoriju veselības aprūpes 

pakalpojumu saņemšanai, šā panta otrās daļas 6. punktu neattiecina uz notiesāto, kas sodu izcieš 
atklātajā cietumā.”;

papildināt pantu ar daļu šādā redakcijā:
“Šā panta otrās daļas 6. punktā minēto neņem vērā attiecībā uz notiesātajiem, kas sodu izcieš 

atklātajos cietumos.”

11. Papildināt 79.1 panta pirmo daļu pēc vārdiem “citiem Krimināllikumā” ar vārdiem “un 
šajā kodeksā”.

12. Aizstāt 111. panta 1. punktā vārdu “spriedumā” ar vārdu “nolēmumā”.

13. Aizstāt 112. panta pirmajā daļā vārdu “spriedumā” ar vārdu “nolēmumā”.

14. Aizstāt 134.  panta otrās daļas ievaddaļā vārdus “rīkojuma par sprieduma izpildi un 
sprieduma noraksta (kopijas)” ar vārdiem “tiesas nolēmuma vai prokurora priekšraksta par 
piespiedu darba piemērošanu”.

15. Izteikt 138. panta otro daļu šādā redakcijā:
“Ja Valsts probācijas dienesta amatpersona konstatē, ka ar piespiedu darbu notiesātais neņem 

vērā izteikto brīdinājumu un atkārtoti bez attaisnojuma pārkāpj soda izciešanas nosacījumus 
un kārtību, tā sagatavo un nosūta tiesai iesniegumu par šā soda aizstāšanu ar īslaicīgu brīvības 
atņemšanu saskaņā ar Krimināllikumu. Piespiedu darba izpilde līdz lietas izskatīšanai tiesā tiek 
apturēta.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.

https://likumi.lv/ta/id/88966-kriminallikums


737

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

11. 771L/12 Grozījums Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumā 

Izdarīt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 23. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 15. nr.; 2006, 1., 14. nr.; 2007, 9., 14. nr.; 
2008, 24. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 100., 155., 193. nr.; 2010, 178. nr.; 2011, 117. nr.; 
2013, 128., 188., 232. nr.; 2015, 227. nr.; 2016, 125. nr.; 2017, 203. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 42.  panta trešajā daļā vārdus “vai sabiedriskā labuma organizāciju” ar vārdiem 
“sabiedriskā labuma organizāciju vai sociālo uzņēmumu”.

Likums stājas spēkā 2018. gada 1. aprīlī.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



738

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

12. 772L/12 Grozījumi Korupcijas novēršanas un apkarošanas 
biroja likumā

Izdarīt Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 10. nr.; 2003, 8., 14. nr.; 2005, 2., 5., 14. nr.; 2006, 24. nr.; 2008, 
24. nr.; 2009, 2., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 193. nr.; 2011, 169. nr.; 2016, 57. nr.; 2017, 30. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt 4. panta desmitās daļas ceturto teikumu šādā redakcijā: 
“Komisijas izveides, darbības un lēmumu pieņemšanas kārtību nosaka Ministru kabinets.”

2. Izteikt pārejas noteikumu 14. punktu šādā redakcijā: 
“14. Ministru kabinets līdz 2018. gada 31. martam izdod šā likuma 4. panta desmitajā daļā 

paredzētos noteikumus.”

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



739

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

13. 773L/12 Grozījumi Apcietinājumā turēšanas kārtības likumā
Izdarīt Apcietinājumā turēšanas kārtības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2006, 15.  nr.; 2009, 2., 14.  nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 117., 204.  nr.; 2013, 
188. nr.; 2014, 257. nr.; 2015, 124. nr.; 2016, 52., 91. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt II nodaļu ar 11.1 pantu šādā redakcijā:
“11.1 pants. Apcietināto pārvietošana uz citu izmeklēšanas cietumu
(1) Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieks, ievērojot medicīnas, drošības un noziedzības 

novēršanas kritērijus, var pārvietot apcietināto uz citu izmeklēšanas cietumu. Ieslodzījuma vietu 
pārvaldes priekšnieka lēmums par apcietinātā pārvietošanu uz citu izmeklēšanas cietumu nav 
apstrīdams un pārsūdzams.

(2) Tā izmeklēšanas cietuma administrācija, uz kuru pārvietots apcietinātais, informē procesa 
virzītāju par apcietinātā pārvietošanu uz konkrēto izmeklēšanas cietumu.”

2.  13. pantā:
izteikt pirmās daļas 1. punktu šādā redakcijā:

“1) informēt vecākus, bērnus, brāļus, māsas, vecvecākus, mazbērnus (turpmāk — 
radinieki), laulāto vai citu personu par savu atrašanās vietu. Attiecīgie izdevumi tiek 
segti no izmeklēšanas cietuma līdzekļiem;”;

izteikt pirmās daļas 6. punktu šādā redakcijā:
“6) uz vismaz stundu ilgu satikšanos ar radiniekiem, laulāto vai citām personām ne retāk 

kā reizi mēnesī ģimenes un radniecisko attiecību saglabāšanai un sociāli lietderīgu 
kontaktu saglabāšanai un veicināšanai;”;

papildināt ceturto daļu pēc vārda “radiniekiem” ar vārdu “laulāto”;
papildināt pantu ar piekto daļu šādā redakcijā:
“(5) Papildus šajā pantā minētajām tiesībām apcietinātajam ārvalstniekam un apcietinātajam, 

kuram pastāvīgā dzīvesvieta nav Latvija, ir tiesības sazināties ar radiniekiem, laulāto vai citām 
personām ar videozvanu divas reizes mēnesī uz laiku līdz 15 minūtēm izmeklēšanas cietuma 
pārstāvja klātbūtnē.”

3. Izteikt 13.1 pantu šādā redakcijā: 
“13.1 pants. Satikšanās norises noteikumi
(1) Satikšanās atļauju izdod izmeklēšanas cietuma priekšnieks, pamatojoties uz apcietinātā 

iesniegumu un ievērojot izmeklēšanas tiesneša noteiktos sazināšanās un satikšanās ierobežojumus. 
Iesniegums ar lūgumu atļaut satikšanos iesniedzams vismaz 10 darbdienas pirms plānotās 
satikšanās.

(2) Apcietinātajam tiek atļautas satikšanās ar radiniekiem un laulāto. Pirms pirmās satikšanās 
apmeklētājs uzrāda radniecību vai laulību apliecinošus dokumentus.

(3)  Satikšanos ar personu, kura nav apcietinātā radinieks vai laulātais, atļauj, ja līdz 
apcietinājuma piemērošanai apcietinātajam ar šo personu ir bijusi kopīga saimniecība vai ir kopīgs 
bērns. Pirms pirmās satikšanās apmeklētājs uzrāda kopīgu saimniecību apliecinošus vai bērna 
dzimšanas dokumentus. 



740

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(4) Izmeklēšanas cietuma priekšnieks var atļaut satikšanos ar personu, kura nav apcietinātā 
radinieks, laulātais vai ar kuru apcietinātajam nav bijusi kopīga saimniecība vai nav kopīga bērna, 
ja šāda satikšanās veicinās sociāli lietderīgu kontaktu saglabāšanu un ja apcietināto ilgstoši neviens 
neapmeklē, ciktāl šāda satikšanās neapdraud citu personu pamattiesības, sabiedrības intereses un 
netraucē kriminālprocesa mērķa sasniegšanu.

(5)  Satikšanās notiek bez izmeklēšanas cietuma administrācijas pārstāvja klātbūtnes, bet 
vizuālas kontroles apstākļos. Vizuālo kontroli var veikt, arī izmantojot inženiertehniskos līdzekļus.

(6) Izņēmuma gadījumā, ja tas nepieciešams drošības apsvērumu vai kriminālprocesa interešu 
dēļ vai ja to lūdz apmeklētājs vai apcietinātais, izmeklēšanas cietuma priekšnieks, izvērtējot katru 
individuālu gadījumu, var pieņemt pamatotu lēmumu par šajā pantā minētās satikšanās norisi 
izmeklēšanas cietuma administrācijas pārstāvja klātbūtnē vai fiziska norobežojuma apstākļos.

(7) Šajā pantā minētos izmeklēšanas cietuma priekšnieka lēmumus var apstrīdēt Ieslodzījuma 
vietu pārvaldes priekšniekam Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Ieslodzījuma 
vietu pārvaldes priekšnieka lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā. Administratīvās rajona tiesas lēmums nav pārsūdzams. Sūdzības 
iesniegšana neaptur lēmuma izpildi.”

4. 15. pantā: 
izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Apcietinātā sarakste ar valsts un pašvaldību institūcijām, Tiesībsarga biroju, Apvienoto 

Nāciju Organizācijas vai Eiropas Padomes cilvēktiesību institūcijām, Saeimas Cilvēktiesību un 
sabiedrisko lietu komisiju, prokuratūru, tiesu, aizstāvi, procesa virzītāju, ārstniecības iestādi, kā 
arī apcietinātā ārvalstnieka sarakste ar savas valsts diplomātisko vai konsulāro pārstāvniecību vai 
tās valsts diplomātisko vai konsulāro pārstāvniecību, kura pilnvarota pārstāvēt viņa intereses, nav 
pakļauta pārbaudei.”;

izteikt ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Apcietinātā sarakste ar Tiesībsarga biroju, Apvienoto Nāciju Organizācijas vai Eiropas 

Padomes cilvēktiesību institūcijām, Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisiju, prokuratūru, 
tiesu, procesa virzītāju, ārstniecības iestādi, kā arī apcietinātā ārvalstnieka sarakste ar savas valsts 
diplomātisko vai konsulāro pārstāvniecību vai tās valsts diplomātisko vai konsulāro pārstāvniecību, 
kura pilnvarota pārstāvēt viņa intereses, tiek segta no izmeklēšanas cietuma līdzekļiem. Apcietinātā 
sarakste ar citām valsts un pašvaldību institūcijām tiek segta no izmeklēšanas cietuma līdzekļiem 
gadījumā, ja apcietinātā personiskās naudas kartē nav līdzekļu un apcietinātais apstrīd šo iestāžu 
izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību vai nosūta iesniegumu valsts nodrošinātās juridiskās 
palīdzības saņemšanai.”

5. 18. pantā:
papildināt pirmās daļas 1. punktu pēc vārda “radiniekiem” ar vārdu “laulāto”;
aizstāt pirmās daļas 2. punktā vārdus “pusotru stundu” ar vārdiem “divas stundas”;
papildināt pirmo daļu ar 3. punktu šādā redakcijā:

“3) telefonsarunām ar radiniekiem, laulāto vai citām personām bez skaita ierobežojuma, 
ja saņemta procesa virzītāja atļauja.”;

papildināt trešo daļu pēc vārdiem “ne mazāk kā” ar vārdu “pusotru”;
papildināt pantu ar piekto un sesto daļu šādā redakcijā:
“(5) Apcietinātos, kas sasnieguši 18 gadu vecumu, ar Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieka 

lēmumu pārvieto uz izmeklēšanas cietumu, kur izvietoti pilngadīgie apcietinātie. Lai nostiprinātu 
sociālās rehabilitācijas rezultātus un dotu iespēju iegūt vispārējo vai profesionālo izglītību, 
apcietinātos, kas sasnieguši 18 gadu vecumu, ar Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieka lēmumu 

http://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
http://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
http://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


741

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

var atstāt izmeklēšanas cietumā, kur izvietoti nepilngadīgie apcietinātie, līdz tiesas nolēmuma 
spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 21 gada vecuma sasniegšanai. Izņēmuma gadījumā ar 
Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieka lēmumu apcietināto, kas sasniedzis 21 gada vecumu, var 
atstāt izmeklēšanas cietumā, kur izvietoti nepilngadīgie apcietinātie, līdz mācību gada beigām. Šajā 
daļā minētie Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieka lēmumi nav apstrīdami un pārsūdzami.

(6) Uz apcietinātajiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu un saskaņā ar šā panta piekto daļu 
atstāti izmeklēšanas cietumā, kur izvietoti nepilngadīgie apcietinātie, attiecas nepilngadīgajiem 
apcietinātajiem noteiktais režīms, darba noteikumi, uztura, materiālo un sadzīves apstākļu normas.”

6. Papildināt 21. panta pirmo daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Lai novērstu ieslodzījuma vietu vai sabiedrības drošības apdraudējumu, kā arī neatļautu 

priekšmetu vai vielu nodošanu apcietinātajiem, izmeklēšanas cietuma darbinieki pārbauda 
sūtījumu un pienesumu saturu.”

7. Papildināt 22.1 panta sesto daļu pēc vārda “radiniekiem” ar vārdu “laulāto”.

8. 28. pantā:
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Lai novērstu ieslodzījuma vietu vai sabiedrības drošības apdraudējumu, kā arī neatļautu 

priekšmetu vai vielu nodošanu apcietinātajiem, izmeklēšanas cietuma darbinieki pārbauda 
apcietinātā saraksti, izņemot saraksti ar šā likuma 15. panta trešajā daļā minētajiem adresātiem. 
Izmeklēšanas cietuma amatpersona pārbauda apcietinātajam adresēto vai viņa adresātam nosūtāmo 
vēstuli, to atverot. Ja izmeklēšanas cietuma amatpersonai rodas pamatotas aizdomas, ka sarakstes 
saturs var apdraudēt ieslodzījuma vietas vai sabiedrības drošību, krimināltiesisko attiecību taisnīgu 
noregulējumu, citu personu tiesības vai veicināt noziedzīga nodarījuma izdarīšanu, par drošību 
atbildīgā izmeklēšanas cietuma amatpersona apcietinātajam adresēto vai viņa adresātam nosūtāmo 
vēstuli pārbauda, to arī izlasot.”;

papildināt pantu ar jaunu trešo, ceturto un piekto daļu šādā redakcijā:
“(3) Apcietinātā saraksti aiztur, ja:

1) tās saturs apdraud apcietinājuma piemērošanas mērķi, izmeklēšanas cietuma 
drošību un tajā noteikto kārtību;

2) tās satura tālāknodošana varētu veicināt kāda krimināli vai administratīvi sodāma 
nodarījuma izdarīšanu;

3) tās saturs varētu apdraudēt citas personas ar likumu aizsargātās tiesības un intereses;
4) sarakstes mērķis ir informācijas apmaiņa starp ieslodzītajiem, kas kopīgi izdarījuši 

noziedzīgu nodarījumu.
(4) Aizturētās vēstules un telegrammas reģistrē un uzglabā par drošību atbildīgā izmeklēšanas 

cietuma amatpersona, kurai uzdots cenzēt saraksti.
(5) Lai novērstu ieslodzījuma vietu vai sabiedrības drošības apdraudējumu, apcietināto 

telefonsarunas notiek izmeklēšanas cietuma pārstāvja klātbūtnē, izņemot telefonsarunas ar šā 
likuma 15. panta trešajā daļā minētajiem adresātiem. Ja telefonsarunas saturs apdraud ieslodzījuma 
vietas vai sabiedrības drošību, krimināltiesisko attiecību taisnīgu noregulējumu, citu personu 
tiesības vai var veicināt noziedzīga nodarījuma izdarīšanu, telefonsarunu pārtrauc un paskaidro 
apcietinātajam telefonsarunas pārtraukšanas iemeslu, izņemot gadījumus, kad tas var apdraudēt 
šajā daļā noteiktā apcietināto telefonsarunu kontroles mērķa sasniegšanu.”;

uzskatīt līdzšinējo trešo daļu par sesto daļu.



742

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

9. Papildināt 29. panta 5. punktu pēc vārda “radiniekiem” ar vārdu “laulāto”.

10. Papildināt 30. panta pirmās daļas 4. punktu pēc vārda “radiniekiem” ar vārdu “laulāto”.

11. Aizstāt 34. panta trešajā daļā vārdu “ģimeni” ar vārdiem “radiniekiem un laulāto”. 

12. 42. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) 10 darbdienu laikā pēc informācijas saņemšanas par tiesas nolēmuma izpildes uzsākšanu 

personu nosūta uz brīvības atņemšanas iestādi soda izciešanai.”;
aizstāt otrajā daļā vārdus “tam, kad saņemts rīkojums par tiesas lēmuma izpildi” ar vārdiem 

“informācijas saņemšanas par tiesas lēmuma izpildes uzsākšanu”.

13.  Papildināt informatīvo atsauci uz Eiropas Savienības direktīvām ar 3.  punktu šādā 
redakcijā:

“3) Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.  gada 11.  maija direktīvas (ES) 2016/800 
par procesuālajām garantijām bērniem, kuri ir aizdomās turētie vai apsūdzētie 
kriminālprocesā.” 

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



743

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

14. 774L/12 Grozījumi Dzelzceļa likumā
Izdarīt Dzelzceļa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998, 

9. nr.; 1999, 5., 23. nr.; 2001, 1. nr.; 2003, 6., 10., 23. nr.; 2004, 8. nr.; 2005, 21. nr.; 2006, 1. nr.; 2007, 
13., 15. nr.; 2008, 15., 16. nr.; 2009, 12., 20. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 193. nr.; 2010, 86., 106., 162., 
205. nr.; 2011, 65. nr.; 2013, 51., 188., 232. nr.; 2014, 189., 214. nr.; 2016, 48. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt likumu ar 12.3 pantu šādā redakcijā:
“12.3  pants. Pārvadātāja atbildība par minimālā piekļuves pakalpojumu kompleksa 

izmantošanas vai piekļuves infrastruktūrai izmantošanas samaksas nokavējumu
(1)  Pārvadātājam ir pienākums maksāt publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras 

pārvaldītājam vai apkalpes vietas operatoram likumiskos nokavējuma procentus (Civillikuma 
1765.  pants), ja ir nokavēta samaksa par šā likuma 12.1  panta pirmajā daļā minētā minimālā 
piekļuves pakalpojumu kompleksa izmantošanu vai par šā likuma 12.1 panta otrajā daļā minētās 
piekļuves infrastruktūrai izmantošanu, kas šajā gadījumā ir 0,1 procents dienā par laika periodu 
no attiecīgā maksājuma veikšanai noteiktās dienas (to ieskaitot) līdz dienai, kad šis maksājums 
par publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras izmantošanu ir samaksāts (to neieskaitot), bet ne 
vairāk kā 10 procenti no attiecīgajā rēķinā norādītā maksājuma summas. Pārvadātājs un dzelzceļa 
infrastruktūras pārvaldītājs vai apkalpes vietas operators papildus var savstarpēji vienoties arī par 
citu saistību tiesību pastiprināšanas līdzekļu piemērošanu. 

(2) Izņēmuma gadījumā, ja pastāv objektīvs pamats saistību neizpildei un tiek apdraudēta 
sabiedrisko pasažieru pārvadājumu veikšana, pasažieru pārvadātājs, kas veic pasažieru 
pārvadājumus pa dzelzceļu uz sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līguma pamata, 
var vienoties ar dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju vai apkalpes vietas operatoru par šā panta 
pirmajā daļā minēto likumisko nokavējuma procentu nepiemērošanu attiecībā uz to rēķinu 
samaksas termiņa neievērošanu, kurus par šā likuma 12.1 panta pirmajā un otrajā daļā minētajiem 
pasažieru pārvadātājam sniegtajiem pakalpojumiem izrakstījis publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras pārvaldītājs vai attiecīgais apkalpes vietas operators, kas vienlaikus ir arī publiskās 
lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs vai ietilpst vienā koncernā ar publiskās lietošanas 
dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju.”

2. Izslēgt pārejas noteikumu 38. punktu.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



744

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

15. 775L/12 Grozījumi Lauku atbalsta dienesta likumā
Izdarīt Lauku atbalsta dienesta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2000, 11. nr.; 2001, 13. nr.; 2003, 9. nr.; 2004, 10. nr.; 2005, 2. nr.; 2006, 22. nr.; 2008, 8. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 97. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt likumu ar 3.1 pantu šādā redakcijā:
“3.1 pants. Elektroniskā pieteikšanās sistēma
(1)  Lai uzlabotu valsts atbalsta un Eiropas Savienības atbalsta pārraudzības efektivitāti, 

Dienests izveido un uztur speciālo tiešsaistes formu — elektronisko pieteikšanās sistēmu.
(2)  Dienests nodrošina atbalsta pretendentam pieeju elektroniskajai pieteikšanās sistēmai, 

izmantojot Dienesta izsniegtos lietotāja autentifikācijas līdzekļus vai Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras pārziņā esošā valsts informācijas sistēmu savietotāja koplietošanas personas identifikācijas 
risinājumu.

(3) Atbalsta pretendenti iesniegumu valsts atbalsta un Eiropas Savienības atbalsta saņemšanai, 
kā arī tam pievienotos dokumentus Dienestam iesniedz, izmantojot elektronisko pieteikšanās 
sistēmu, ja vien attiecīgā atbalsta piešķiršanas kārtību reglamentējošajos normatīvajos aktos nav 
paredzēts, ka iesniegumu iesniedz papīra formā. Ja dokuments ir iesniegts, izmantojot elektronisko 
pieteikšanās sistēmu, šim dokumentam ir juridisks spēks arī tad, ja tajā nav rekvizīta “paraksts”.”

2. Izslēgt 4. panta pirmās daļas 6. un 9. punktu.

3. Papildināt likumu ar 12.1 pantu šādā redakcijā:
“12.1 pants. Dienesta izdotā dokumenta paziņošana
(1) Dienests par izdoto dokumentu paziņo atbalsta pretendentam, izmantojot elektronisko 

pieteikšanās sistēmu, izņemot šā panta trešajā daļā noteikto gadījumu, un vienlaikus nodrošina 
attiecīgās saziņas un dokumenta pieejamību oficiālās elektroniskās adreses kontā tam atbalsta 
pretendentam, kuram ir aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses konts.

(2) Dienesta informācijas sistēmā elektroniski izveidotais lēmums par atbalsta pretendenta 
iesniegumu valsts atbalsta un Eiropas Savienības atbalsta saņemšanai un ar to saistītie dokumenti ir 
saistoši bez amatpersonas paraksta. Šādā gadījumā uz lēmuma par atbalsta pretendenta iesniegumu 
valsts atbalsta un Eiropas Savienības atbalsta saņemšanai un ar to saistītajiem dokumentiem ir 
norāde “Dokuments sagatavots elektroniski un ir derīgs bez paraksta”.

(3)  Atbalsta pretendentam — fiziskajai personai, kas neveic saimniecisko darbību, — ir 
izvēles tiesības saņemt Dienesta izdotos dokumentus elektroniskajā pieteikšanās sistēmā vai papīra 
dokumenta veidā.”

4. Aizstāt 14. panta otrajā daļā vārdus un skaitļus “Padomes regulā Nr. 1290/2005 par kopējās 
lauksaimniecības politikas finansēšanu un Komisijas regulā Nr.  885/2006, ar ko reglamentē 
noteikumus par to, kā piemērot Padomes regulu (EK) Nr.  1290/2005 attiecībā uz maksājumu 
aģentūru un citu struktūru akreditāciju un ELGF un ELFLA grāmatojumu noskaidrošanas prasības” 
ar vārdiem un skaitļiem “Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra regulā (ES) 
Nr.  1306/2013 par kopējās lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību 
un Padomes regulu (EEK) Nr.  352/78, (EK) Nr.  165/94, (EK) Nr.  2799/98, (EK) Nr.  814/2000, 



745

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu un Komisijas 2014. gada 11. marta deleģētajā 
regulā (ES) Nr. 907/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) Nr. 1306/2013 
attiecībā uz maksājumu aģentūrām un citām iestādēm, finanšu pārvaldību, grāmatojumu 
noskaidrošanu, nodrošinājumu un euro izmantošanu”.

5. Aizstāt 15. panta trešajā daļā vārdus un skaitļus “Komisijas 2006. gada 21.  jūnija regulas 
(EK) Nr. 885/2006, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus par to, kā piemērot Padomes regulu 
(EK) Nr. 1290/2005 attiecībā uz maksājumu aģentūru un citu struktūru akreditāciju un ELGF un 
ELFLA grāmatojumu noskaidrošanu, 3.  pantā” ar vārdiem un skaitļiem “Komisijas 2014.  gada 
11.  marta deleģētajā regulā (ES) Nr.  907/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes 
regulu (ES) Nr. 1306/2013 attiecībā uz maksājumu aģentūrām un citām iestādēm, finanšu pārvaldību, 
grāmatojumu noskaidrošanu, nodrošinājumu un euro izmantošanu”.

6. Papildināt pārejas noteikumus ar 10.  un 11. punktu šādā redakcijā:
“10. Šā likuma 12.1 panta pirmās daļas prasību par saziņas un dokumentu pieejamību oficiālās 

elektroniskās adreses kontā Dienests piemēro no 2018.  gada 1.  jūnija attiecībā uz fiziskajām 
personām un no 2020. gada 1. janvāra — attiecībā uz juridiskajām personām.

11. Grozījums par šā likuma 4. panta pirmās daļas 6. punkta izslēgšanu stājas spēkā vienlaikus 
ar attiecīgiem grozījumiem Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā.”

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī. 

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



746

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

16. 776L/12 Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā
Izdarīt Atkritumu apsaimniekošanas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 183., 205. nr.; 2012, 

59. nr.; 2013, 194., 232. nr.; 2014, 66. nr.; 2015, 97. nr.; 2016, 232., 254. nr.) šādus grozījumus:

1. 1. pantā:
izteikt 26. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
“26)  elektrisko un elektronisko iekārtu ražotājs  — jebkura persona, kas neatkarīgi no 

izmantotās tirdzniecības metodes, arī neatkarīgi no distances līguma atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par distances līgumu:”;

papildināt pantu ar 28. punktu šādā redakcijā:
“28) atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas iekārtas operators  — persona, kura 

apsaimnieko atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas iekārtu un kurai saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par piesārņojumu ir izsniegta A vai B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja.”

2. Papildināt 4. pantu ar trešo un ceturto daļu šādā redakcijā: 
“(3) Atkritumus, ja tie atbilst Eiropas Savienības normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem 

par atkritumu stadijas izbeigšanu vai Ministru kabineta noteiktajiem kritērijiem par atkritumu 
stadijas izbeigšanu un ja no tiem ir iegūti materiāli, kuri tiks izmantoti galaprodukta ražošanai, 
uzskata par otrreizējām izejvielām.

(4) Ja otrreizējās izejvielas tiek nogādātas apglabāšanai atkritumu poligonā vai ja šīs izejvielas 
nerealizē un uzglabā ilgāk par vienu gadu no saražošanas brīža, tās uzskatāmas par atkritumiem un 
apsaimniekojamas atbilstoši šā likuma prasībām. Kārtību, kādā atkritumu apsaimniekotājs uzskaita 
otrreizējās izejvielas, nosaka Ministru kabinets.”

3. Izteikt 6. panta 1. punktu šādā redakcijā:
“1) atkritumu klasifikatoru un īpašības, kuras padara atkritumus bīstamus, un kritērijus 

blakusproduktiem;”.

4. Papildināt 8. panta pirmo daļu ar 9. punktu šādā redakcijā:
“9) patstāvīgi vai sadarbībā ar šā likuma 18. panta noteiktajā kārtībā izraudzīto atkritumu 

apsaimniekotāju vai atkritumu poligona apsaimniekotāju veicina iedzīvotāju aktīvu 
iesaisti atkritumu šķirošanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu 
veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas.”

5. 12. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā: 
“(1) Atkritumu apsaimniekotājs pirms attiecīgo darbību veikšanas saņem Valsts vides 

dienesta atļauju atkritumu:
1) savākšanai;
2) pārvadāšanai;
3) pārkraušanai;
4) šķirošanai;



747

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

5) uzglabāšanai;
6) slēgtas vai rekultivētas atkritumu izgāztuves atrakšanai un atkritumu pāršķirošanai.”;

papildināt pantu ar 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 un 1.6 daļu šādā redakcijā: 
“(12) Atkritumu apsaimniekotājs atļaujas saņemšanai šā panta pirmās daļas 2., 5. un 6. punktā 

minētajām darbībām, kā arī pārstrādei un reģenerācijai iesniedz Valsts vides dienestam finanšu 
nodrošinājumu. Finanšu nodrošinājums ir kredītiestādes izsniegta pirmā pieprasījuma garantijas 
vēstule vai apdrošinātāja izsniegta apdrošināšanas polise, kurā ietverta apdrošinātāja neatsaucama 
apņemšanās izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību pēc Valsts vides dienesta pirmā pieprasījuma, kā arī 
šā pieprasījuma neapstrīdamība.

(13) Atkritumu apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības 
laiku. Ja atļaujas darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, 
atļaujas darbība tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma iesniegšanai Valsts vides dienestam.

(14) Valsts vides dienests ir tiesīgs pieprasīt finanšu nodrošinājuma atlīdzību pilnā vai daļējā 
apmērā atkarībā no atkritumu apsaimniekotāja saistību izpildes. Saņemto atlīdzību Valsts vides 
dienests izlieto, lai segtu izdevumus gadījumos, kad atkritumu apsaimniekotājs:

1) atkritumus nav nogādājis tiem paredzētajā vietā un ir jānodrošina attiecīgo atkritumu 
savākšana, pārvadāšana, uzglabāšana vai pārstrāde;

2) atkritumus nav pārstrādājis vai reģenerējis noteiktā apjomā un ir jānodrošina to 
pārstrāde vai reģenerācija;

3) nav nodrošinājis slēgtas vai rekultivētas izgāztuves rekultivāciju pēc izgāztuves 
atrakšanas un atkritumu pāršķirošanas un ir jānodrošina teritorijas rekultivācija.

(15) Finanšu nodrošinājuma apmēru nosaka, izvērtējot apsaimniekojamo atkritumu veidus 
atbilstoši atkritumu klasifikatoram, atkritumu apjomu un atkritumu apsaimniekotāja plānoto 
finanšu apgrozījumu apdrošināšanas periodā. 

(16) Valsts vides dienestam ir tiesības pieprasīt, lai finanšu nodrošinājuma sniedzējs izmaksā 
finanšu nodrošinājuma summu sešu mēnešu laikā pēc finanšu nodrošinājuma termiņa beigām, ja 
pamats izmaksai radies finanšu nodrošinājuma darbības laikā.”;

papildināt otro daļu ar 7. un 8. punktu šādā redakcijā:
“7) kārtību, kādā atkritumu apsaimniekotājs iesniedz Valsts vides dienestam finanšu 

nodrošinājumu vai tā pagarinājumu;
8) finanšu nodrošinājuma apmēra aprēķināšanas kārtību un minimālo apdrošinājuma 

summu.”

6. Izteikt 12.1 pantu šādā redakcijā:
“12.1 pants. (1) Atkritumu tirgotājs vai atkritumu apsaimniekošanas starpnieks pirms attiecīgo 

darbību uzsākšanas reģistrējas Valsts vides dienestā. Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā Valsts 
vides dienests reģistrē atkritumu tirgotājus un atkritumu apsaimniekošanas starpniekus.

(2) Atkritumu tirgotājs vai atkritumu apsaimniekošanas starpnieks var veikt attiecīgās 
darbības, ja ir noslēdzis līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš saņēmis atļauju šā likuma 
12. panta pirmās daļas 2., 5. vai 6. punktā minētajām darbībām vai pārstrādei un reģenerācijai.

(3) Atkritumu tirgotājs vai atkritumu apsaimniekošanas starpnieks ziņo Valsts vides dienestam 
par noslēgtajiem līgumiem, kā arī veiktajiem darījumiem, norādot atkritumu vai otrreizējo izejvielu 
veidu, apjomu un saņēmēju. 

(4) Kārtību, kādā atkritumu tirgotājs vai atkritumu apsaimniekošanas starpnieks paziņo par 
noslēgtajiem līgumiem un veiktajiem darījumiem, nosaka Ministru kabinets.”

7. Papildināt 16.  panta pirmās daļas 1.  punktu pēc vārdiem “sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā” ar vārdiem “tai skaitā atkritumu dalītajā savākšanā”.



748

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

8. Papildināt likumu ar 17.1 pantu šādā redakcijā:
“17.1  pants.  (1) Atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas iekārtas operators pēc sadzīves, 

ražošanas vai bīstamo atkritumu saņemšanas pārstrādei vai reģenerācijai par to veic attiecīgu 
ierakstu atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmā.

(2) Ministru kabinets nosaka:
1) kārtību, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pilnvarota 

iestāde vai komersants uz deleģējuma līguma pamata atkritumu pārvadājumu 
uzskaites valsts informācijas sistēmā veic pārstrādei vai reģenerācijai saņemto 
sadzīves, ražošanas vai bīstamo atkritumu uzskaiti;

2) maksu par pārstrādei vai reģenerācijai saņemto sadzīves, ražošanas vai bīstamo 
atkritumu uzskaiti un tās maksāšanas kārtību;

3) kārtību, kādā sadzīves, ražošanas vai bīstamo atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas 
darbību veicējs apliecina pārvadājuma saņemšanu;

4) kārtību, kādā atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas iekārtas operators paziņo par 
sadzīves, ražošanas vai bīstamo atkritumu saņemšanu pārstrādei vai reģenerācijai.

(3) Ja uzskaiti atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmā nodrošina 
komersants uz deleģējuma līguma pamata, šis komersants atrodas Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas pakļautībā.”

9. 23. pantā:
izslēgt pirmās daļas 2.  punktā vārdus “normatīvajos aktos par vides statistiku noteiktajā 

kārtībā”;
papildināt pantu ar ceturto, piekto un sesto daļu šādā redakcijā:
“(4) Sadzīves vai ražošanas atkritumu valdītājs vai apsaimniekotājs, kas veic atkritumu 

pārvadājumus valsts teritorijā uz to pārstrādes vai reģenerācijas vietu, atkritumu pārvadājumu 
uzskaites valsts informācijas sistēmā paziņo par plānoto pārvadājumu, pārvadājamo atkritumu 
veidu un apjomu. Paziņošanu neizdara gadījumos, kad atkritumu pārvadājumus veic to turpmākai 
pāršķirošanai, kas neietver sagatavošanu reģenerācijas darbībai.

(5) Ministru kabinets nosaka:
1) kārtību, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pilnvarota iestāde 

vai komersants uz deleģējuma līguma pamata atkritumu pārvadājumu uzskaites 
valsts informācijas sistēmā veic sadzīves vai ražošanas atkritumu pārvadājumu 
uzskaiti; 

2) maksu par pārstrādes un reģenerācijas vietā nogādājamo sadzīves vai ražošanas 
atkritumu pārvadājumu uzskaiti, kā arī tās samaksas kārtību;

3) kārtību, kādā sadzīves vai ražošanas atkritumu valdītājs vai apsaimniekotājs paziņo 
par pārvadājumu veikšanu; 

4) kārtību, kādā sadzīves vai ražošanas atkritumu valdītājs vai apsaimniekotājs, kas veic 
atkritumu pārvadājumus valsts teritorijā uz to pārstrādes vai reģenerācijas vietu, 
paziņo par plānoto pārvadājumu, pārvadājamo atkritumu veidu un apjomu.

(6) Ja uzskaiti atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmā nodrošina 
komersants uz deleģējuma līguma pamata, šis komersants atrodas Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas pakļautībā.”



749

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

10. 24. pantā:
papildināt pantu ar 1.2 daļu šādā redakcijā: 
“(12) Elektriskās un elektroniskās iekārtas dara pieejamas tirgū par samaksu vai bez maksas, 

piegādājot tās izplatīšanai, patēriņam vai izmantošanai Latvijas tirgū, veicot komercdarbību. 
Elektriskās un elektroniskās iekārtas laiž tirgū, pirmo reizi profesionāli padarot tās pieejamas tirgū 
Latvijas teritorijā.”;

aizstāt otrajā daļā vārdu “piedāvāto” ar vārdu “laisto”.

11. Izteikt 26. panta sesto daļu šādā redakcijā: 
“(6) Aizliegts apglabāt dalīti savāktus neapstrādātus elektrisko un elektronisko iekārtu 

atkritumus.”

12. Aizstāt 32.  pantā vārdus “Laišana tirgū” ar vārdiem “Bateriju vai akumulatoru laišana 
tirgū”.

13. 39. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu 

reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido:
1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 
darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 
atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 
šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 
pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs;

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos.”;

papildināt pantu ar 1.2 daļu šādā redakcijā:
“(12) Ja līguma darbības laikā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits 

tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj 
apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu.”;

izslēgt 2.1 daļu;
izslēgt 2.2 daļā vārdus “dabas resursu nodokli un”;
izslēgt ceturtās daļas 2. punktu.

14. 41. pantā:
papildināt pirmo daļu ar 9. punktu šādā redakcijā: 

“9) dabas resursu nodokli normatīvajos aktos noteiktajā apmērā par atkritumu 
apglabāšanu.”;

izslēgt 1.4 daļas pirmo teikumu.

15. Papildināt 42. pantu ar vienpadsmito, divpadsmito, trīspadsmito un četrpadsmito daļu 
šādā redakcijā:

“(11) Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā personas, kuras Latvijas teritorijā ieved 
pārstrādei vai reģenerācijai atkritumus, kas minēti regulas Nr. 1013/2006 3. panta 2. punktā, veic 
ievesto atkritumu uzskaiti.



750

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

(12) Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā regulas Nr. 1013/2006 3. panta 2. punktā minēto 
pārstrādei vai reģenerācijai ievesto atkritumu pārvadājumu uzskaiti veic atkritumu pārvadājumu 
uzskaites valsts informācijas sistēmā, kā arī maksu par sadzīves atkritumu pārvadājumu uzskaiti un 
tās maksāšanas kārtību.

(13) Ja uzskaiti atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmā nodrošina 
komersants uz deleģējuma līguma pamata, šis komersants atrodas Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas pakļautībā.

(14) Pirms regulas Nr. 1013/2006 3. panta 2. punktā minēto atkritumu ievešanas pārstrādei 
vai reģenerācijai Latvijā persona iesniedz Valsts vides dienestam finanšu nodrošinājumu, kas 
noteikts šā likuma 12. panta 1.2 daļā par atkritumu pārstrādi vai reģenerāciju uz vienu kalendāra 
gadu vai katram sūtījumam atsevišķi.”

16. Pārejas noteikumos:
izteikt 31. un 32. punktu šādā redakcijā:
“31. Sadzīves atkritumu poligona apsaimniekotājs sagatavo un ne vēlāk kā līdz 2017. gada 

31. decembrim iesniedz izskatīšanai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai tarifa projektu 
atbilstoši šā likuma 41. panta 1.4 daļai, kas paredz, ka poligona apsaimniekotājs samazina tarifā 
par atkritumu apglabāšanu iekļautās izmaksas par ieņēmumu daļu, kuru tas gūst kā starpību 
starp maksājumu par dabas resursu nodokli, ko samaksā atkritumu apsaimniekotājs par sadzīves 
atkritumu daudzumu saskaņā ar šā likuma 39. panta 2.1 daļu, kas paredz, ka atkritumu poligona 
apsaimniekotājs, pieņemot apglabāšanai sadzīves atkritumus, dabas resursu nodokli par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā iekasē par visu apglabāšanai nodoto 
nešķiroto sadzīves atkritumu daudzumu, un valsts budžetā samaksāto dabas resursu nodokli par 
sadzīves atkritumu apglabāšanu.

32. Ja sadzīves atkritumu poligona apsaimniekotājs atbilstoši šo pārejas noteikumu 
31. punktam iesniedzis izskatīšanai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai tarifa projektu, 
bet tas nav apstiprināts līdz 2017. gada 31. decembrim, sadzīves atkritumu poligona apsaimniekotājs 
līdz 2018. gada 30. martam iesniedz precizētus tarifa projekta aprēķinus, ievērojot grozījumus šā 
likuma 41. pantā, kas stājās spēkā 2018. gada 1. janvārī (par pirmās daļas papildināšanu ar 9. punktu 
un 1.4 daļas pirmā teikuma izslēgšanu).”;

papildināt pārejas noteikumus ar 32.1 un 32.2 punktu šādā redakcijā:
“32.1 Līdz brīdim, kad Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprina sadzīves 

atkritumu apglabāšanas tarifu saskaņā ar sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa 
aprēķināšanas metodiku pēc šā likuma 41. panta pirmās daļas 9. punkta spēkā stāšanās, atkritumu 
poligona apsaimniekotājs, kura spēkā esošajā sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifā iekļautās 
izmaksas nav samazinātas par ieņēmumu daļu, kuru tas gūst kā starpību starp maksājumu par 
dabas resursu nodokli, ko samaksā atkritumu apsaimniekotājs, un valsts budžetā samaksāto 
dabas resursu nodokli par sadzīves atkritumu apglabāšanu, dabas resursu nodoklim par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu piemēro koeficientu, kas atbilst attiecībai starp poligonā apglabāto atkritumu 
daudzumu un poligonā pieņemto atkritumu daudzumu, un vienlaikus paziņo par to pašvaldībai 
saskaņā ar šā likuma 41. panta 1.5 daļu.

32.2 Pēc 32.1 punktā minētā tarifa apstiprināšanas sadzīves atkritumu poligona apsaimniekotājs 
iesniedz pašvaldībai informāciju par apstiprināto tarifu. Pašvaldība viena mēneša laikā no informācijas 
saņemšanas dienas pieņem lēmumu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot 
sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam radītājam, ievērojot grozījumus 
šā likuma 39. panta pirmajā daļā, kas stājās spēkā 2018. gada 1. janvārī. Lēmumā norāda maksu 
par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 
atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas 
infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība ar atkritumu 



751

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

apsaimniekotāju un kuru tā apstiprinājusi, izvēloties atkritumu apsaimniekotāju atbilstoši šā 
likuma 18. pantam.”;

papildināt pārejas noteikumus ar 37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 44. un 45. punktu šādā redakcijā:
“37. Prasības par finanšu nodrošinājumu attiecībā uz pārvadājumiem, pārstrādi vai 

reģenerāciju Latvijas teritorijā piemērojamas no 2018. gada 1. jūlija. Šā likuma 12. panta 1.2 daļā 
minēto finanšu nodrošinājumu atkritumu apsaimniekotājs, kuram atkritumu apsaimniekošanas 
atļauja izsniegta līdz 2017. gada 30. decembrim vai kurš iesniedzis iesniegumu atļaujas saņemšanai 
līdz 2018. gada 30. jūnijam, iesniedz Valsts vides dienestam līdz 2018. gada 30. decembrim. 

38. Šā likuma 23.  panta ceturtajā daļā minētie sadzīves un ražošanas atkritumu valdītāji 
un apsaimniekotāji, kā arī šā likuma 17.1  panta pirmajā daļā minētie atkritumu pārstrādes vai 
reģenerācijas iekārtu operatori pārvadājumu un atkritumu saņemšanas paziņošanu uzsāk ar 
2018. gada 1. jūliju.

39. Par šā likuma 17.1 panta pirmajā daļā un 23. panta ceturtajā daļā minētajām darbībām 
atkritumu valdītāji un apsaimniekotāji, kā arī atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas iekārtu 
operatori un 42. panta četrpadsmitajā daļā minētās personas ar 2018. gada 1. jūliju līdz atkritumu 
pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmas izveidei ziņo Valsts vides dienestam, nosūtot 
informāciju uz oficiālo elektroniskā pasta adresi, bet pēc atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts 
informācijas sistēmas darbības uzsākšanas — Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
pilnvarotai iestādei vai komersantam, kuram šo uzdevumu deleģējusi Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija.

40. Prasības par finanšu nodrošinājumu regulas Nr. 1013/2006 3. panta 2. punktā minēto 
atkritumu pārvadāšanai piemērojamas attiecībā uz atkritumiem, kurus plānots ievest Latvijas 
teritorijā pārstrādei vai reģenerācijai no 2018. gada 1. jūlija.

41. Ministru kabinets līdz 2018.  gada 30.  maijam izdod šā likuma 17.1  panta otrajā daļā, 
23. panta piektajā daļā un 42. panta vienpadsmitajā un divpadsmitajā daļā minētos noteikumus.

42. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija divu mēnešu laikā pēc šā likuma 41. panta 
pirmās daļas 9. punkta spēkā stāšanās veic grozījumus sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma 
tarifa aprēķināšanas metodikā.

43. Atkritumu valdītāji vai apsaimniekotāji, kā arī atkritumu pārstrādes vai reģenerācijas 
iekārtu operatori gadījumos, kad tehnisku iemeslu dēļ atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts 
informācijas sistēmā nevar ievadīt šā likuma 17.1 panta pirmajā daļā, 23. panta ceturtajā daļā, kā arī 
42. panta divpadsmitajā daļā minēto informāciju, līdz 2019. gada 30. jūnijam var to iesniegt Valsts 
vides dienestam, nosūtot uz oficiālo elektroniskā pasta adresi.

44. Ministru kabinets līdz 2018.  gada 1.  martam izdod šā likuma 4.  panta ceturtajā daļā, 
12. panta otrās daļas 7. un 8. punktā un 12.1 panta ceturtajā daļā minētos noteikumus.

45. Atkritumu tirgotāji un atkritumu apsaimniekošanas starpnieki par noslēgtajiem līgumiem 
un veiktajiem darījumiem Valsts vides dienestam paziņo, sākot ar 2018. gada 1. aprīli.”

Likums stājas spēkā 2018. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



752

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

17. 777L/12 Grozījums likumā “Par Pagaidu nolīgumu ceļā 
uz Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp 
Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas 
puses, un Centrālāfrikas Līgumslēdzēju pusi, no 
otras puses”

Izdarīt likumā “Par Pagaidu nolīgumu ceļā uz Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp 
Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Centrālāfrikas Līgumslēdzēju pusi, no 
otras puses” (Latvijas Vēstnesis, 2014, 115. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 2. pantu šādā redakcijā:
“2. pants. Nolīgumā paredzēto saistību izpildi koordinē Ārlietu ministrija.”

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



753

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

18. 778L/12 Grozījums likumā “Par Nolīgumu, ar ko izveido 
asociāciju starp Eiropas Savienību un tās 
dalībvalstīm, no vienas puses, un Centrālameriku, 
no otras puses”

Izdarīt likumā “Par Nolīgumu, ar ko izveido asociāciju starp Eiropas Savienību un tās 
dalībvalstīm, no vienas puses, un Centrālameriku, no otras puses” (Latvijas Vēstnesis, 2014, 
115. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 2. pantu šādā redakcijā:
“2. pants. Nolīgumā paredzēto saistību izpildi koordinē Ārlietu ministrija.”

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



754

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

19. 779L/12 Grozījums likumā “Par Tirdzniecības nolīgumu 
starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no 
vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses”

Izdarīt likumā “Par Tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, 
no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses” (Latvijas Vēstnesis, 2013, 80. nr.) šādu 
grozījumu:

Izteikt 2. pantu šādā redakcijā:
“2. pants. Nolīgumā paredzēto saistību izpildi koordinē Ārlietu ministrija.”

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



755

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

20. 780L/12 Grozījums likumā “Par Brīvās tirdzniecības 
nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās 
dalībvalstīm, no vienas puses, un Korejas Republiku, 
no otras puses”

Izdarīt likumā “Par Brīvās tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, 
no vienas puses, un Korejas Republiku, no otras puses” (Latvijas Vēstnesis, 2011, 120. nr.) šādu 
grozījumu:

Izteikt 2. pantu šādā redakcijā:
“2. pants. Nolīgumā paredzēto saistību izpildi koordinē Ārlietu ministrija.”

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



756

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

21. 781L/12 Grozījums likumā “Par Ekonomisko 
partnerattiecību pagaidu nolīgumu starp 
Kotdivuāru, no vienas puses, un Eiropas Kopienu un 
tās dalībvalstīm, no otras puses”

Izdarīt likumā “Par Ekonomisko partnerattiecību pagaidu nolīgumu starp Kotdivuāru, no 
vienas puses, un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses” (Latvijas Vēstnesis, 2009, 
182. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 2. pantu šādā redakcijā:
“2. pants. Nolīgumā paredzēto saistību izpildi koordinē Ārlietu ministrija.”

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



757

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

22. 782L/12 Grozījumi Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumā

Izdarīt Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumā (Latvijas Vēstnesis, 2015, 222. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Papildināt 1.  panta pirmās daļas 10.  punkta pirmo teikumu pēc vārdiem “Eiropas 
komercsabiedrība” ar vārdiem “vai cita ārvalstī reģistrēta komercsabiedrība”.

2. Aizstāt 3. panta septītajā daļā vārdus “valsts kapitālsabiedrība” ar vārdu “kapitālsabiedrība” 
un vārdus “liela kapitālsabiedrība” — ar vārdiem “liela sabiedrība”.

3.  5. pantā:
izteikt sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Ja sabiedrība divus pārskata gadus pēc kārtas (gan kārtējā, gan iepriekšējā pārskata gadā) 

bilances datumā nepārsniedz divas no šā panta otrajā, trešajā vai ceturtajā daļā minēto kritēriju 
robežvērtībām, tā iegūst tiesības savā gada pārskatā sniegt minimālo informācijas apjomu, kāds 
šajā likumā noteikts konkrētajai sabiedrību kategorijai, kuras rādītājus tā nepārsniedz, kā arī iegūst 
tiesības piemērot minētajai kategorijai šajā likumā paredzētos atvieglojumus vai atbrīvojumus. 
Sabiedrība šīs tiesības zaudē, ja turpmākajos pārskata gados tā pārsniedz minētās robežvērtības 
un tas atkārtojas divus pārskata gadus pēc kārtas. Ja sabiedrības saimnieciskās darbības rādītāji pa 
gadiem svārstās un tā katru pārskata gadu atbilst citai sabiedrību kategorijai, attiecīgā sabiedrība 
gada pārskata sagatavošanā ievēro augstākai sabiedrību kategorijai (ja salīdzina kategoriju, kurai 
tā atbilst kārtējā pārskata gadā, ar to, kurai tā atbilda iepriekšējā pārskata gadā) paredzētos 
noteikumus.”;

papildināt pantu ar septīto daļu šādā redakcijā:
“(7) Jaunizveidota sabiedrība un individuālais uzņēmums, zemnieka un zvejnieka saimniecība, 

kas pārskata gadā kļūst par šā likuma subjektu, ja bilances datumā tā nepārsniedz divas no šā panta 
otrajā, trešajā vai ceturtajā daļā minēto kritēriju robežvērtībām, ir tiesīga savā pirmajā gada pārskatā 
sniegt minimālo informācijas apjomu, kāds šajā likumā noteikts tai sabiedrību kategorijai, kuras 
rādītājus tā nepārsniedz, kā arī ir tiesīga piemērot minētajai kategorijai šajā likumā paredzētos 
atvieglojumus vai atbrīvojumus.”

4. 6. pantā:
izslēgt piektās daļas pēdējo teikumu;
aizstāt sestajā daļā vārdus “Koncerna mātes sabiedrība” ar vārdiem “Pārskata gadā izveidota 

(jauna) koncerna mātes sabiedrība”.

5. Papildināt 11. pantu ar trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Sabiedrība, kura finanšu pārskatu sagatavo atbilstoši starptautiskajiem grāmatvedības 

standartiem, sagatavojot attiecīgo finanšu pārskata sastāvdaļu, attiecīgās shēmas ietvaros ir tiesīga 
ar arābu cipariem apzīmētos posteņus sadalīt sīkāk vai pievienot jaunu attiecīgi ar arābu ciparu vai 
ar burtu apzīmētu posteni, ja šāda posteņa norādīšanu attiecīgajā finanšu pārskata sastāvdaļā paredz 
konkrēta starptautiskā grāmatvedības standarta prasība vai tas nepieciešams skaidra un patiesa 



758

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

priekšstata sniegšanai un ja minētā posteņa saturs nav ietverts kādā no attiecīgās shēmas posteņiem. 
Sabiedrībai, kura finanšu pārskatu sagatavo atbilstoši šā likuma noteikumiem, sagatavojot attiecīgo 
finanšu pārskata sastāvdaļu, attiecīgās shēmas ietvaros ir atļauts ar arābu cipariem apzīmētos 
posteņus sadalīt sīkāk vai pievienot jaunu attiecīgi ar arābu ciparu vai ar burtu apzīmētu posteni, ja 
tas nepieciešams skaidra un patiesa priekšstata sniegšanai un ja minētā posteņa saturs nav ietverts 
kādā no attiecīgās shēmas posteņiem.”

6. Papildināt 14. panta trešo daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Sabiedrība ir tiesīga peļņas vai zaudējumu aprēķinā norādīt neto vērtībā arī gūto peļņu 

vai radušos zaudējumus no ārvalstu valūtas kursu svārstībām, kurus aprēķina kā starpību starp 
ieņēmumiem un izdevumiem, kas radušies pārskata gadā ārvalstu valūtas kursu svārstību dēļ.”

7. Papildināt 15. panta trešo daļu ar vārdiem “kā arī nosaka gadījumus, kad finanšu pārskatu 
vai konsolidēto finanšu pārskatu (ja tāds ir), vai kādu tā sastāvdaļu iesniedz kā elektronisku kopiju”.

8. Izteikt 34. panta pirmo daļu šādā redakcijā: 
“(1)  Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezervi samazina, ja pārvērtētais pamatlīdzekļu 

objekts ir atsavināts, likvidēts vai tā vērtības palielināšanai vairs nav pamata. Sabiedrība ir tiesīga 
samazināt pārvērtēšanas rezervi arī tad, ja tā aprēķina pārvērtētā pamatlīdzekļu objekta ikgadējo 
nolietojumu. Pārvērtēšanas rezerves samazinājumu ietver peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā 
ieņēmumus tajā pārskata gadā, kurā šāds samazinājums veikts.”

9. Aizstāt 53. panta pirmās daļas 2. punktā vārdus un skaitli “ja nav izmantota šā likuma 
23.  panta trešajā daļā paredzētā izvēles iespēja piemērot vērtības samazināšanu” ar vārdiem un 
skaitli “ja nav veikta šā likuma 23. panta trešajā daļā noteiktā vērtības samazināšana”.

10. 97. pantā:
papildināt pirmo daļu pēc vārda “norakstu” ar vārdiem “vai elektronisku kopiju (ja tas noteikts 

normatīvajos aktos par sabiedrību sagatavoto finanšu pārskatu vai konsolidēto finanšu pārskatu 
elektroniskā noraksta formu iesniegšanai Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskajā deklarēšanas 
sistēmā)”; 

izslēgt pirmajā daļā vārdus “dalībnieku sapulcē”;
papildināt pantu ar 3.1 daļu šādā redakcijā:
“(31) Ja vadības ziņojums vai konsolidētais vadības ziņojums sagatavots papīra formā, to Valsts 

ieņēmumu dienesta Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā iesniedz kā minētā ziņojuma elektronisku 
kopiju.”

11. Papildināt pārejas noteikumus ar 7. un 8. punktu šādā redakcijā:
“7. Grozījums šā likuma 3. panta septītajā daļā attiecībā uz vārdu “valsts kapitālsabiedrība” 

aizstāšanu ar vārdu “kapitālsabiedrība” piemērojams gada pārskatiem, sākot ar 2018. pārskata gadu.
8. Šā likuma 11. panta trešā daļa ir attiecināma uz gada pārskatiem un konsolidētajiem gada 

pārskatiem, sākot ar 2018. pārskata gadu.”

12. 1. pielikumā:
izteikt daļas “Ilgtermiņa ieguldījumi” II posteņu grupas nosaukumu šādā redakcijā:
“II. Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi:”;



759

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

izteikt sadaļu “Bilances shēmas atsevišķu posteņu izmantošanas noteikumi” šādā redakcijā:
“Bilances shēmas atsevišķu posteņu izmantošanas noteikumi: 
1. Posteni “ieguldījuma īpašumi”, “bioloģiskie aktīvi”, “Atliktā nodokļa aktīvi”, “Pārdošanai 

turēti ilgtermiņa ieguldījumi” un “Atliktā nodokļa saistības”, kā arī II posteņu grupas nosaukumā 
vārdus “ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi” izmanto tikai tāda sabiedrība, kura, piemērojot 
šā likuma 13. panta piektās daļas 2. punktu, saskaņā ar starptautiskajiem grāmatvedības standartiem 
atzīst, novērtē un atspoguļo finanšu pārskatā attiecīgi ieguldījuma īpašumus, bioloģiskos aktīvus, 
pārdošanai turētus ilgtermiņa ieguldījumus, atliktā nodokļa aktīvus vai atliktā nodokļa saistības.

2.  Posteni “ārvalstu valūtu pārrēķināšanas rezerve” un posteni “Mazākumakcionāru 
līdzdalības daļa” izmanto tikai konsolidētajā gada pārskatā.”

13. 6. pielikumā:
papildināt Pašu kapitāla izmaiņu pārskata shēmu pēc VI nodaļas ar VI1 nodaļu šādā redakcijā:
“VI.1 Mazākumakcionāru līdzdalības daļa”;

papildināt pielikumu ar tekstu šādā redakcijā:
“Pašu kapitāla izmaiņu pārskata shēmas piemērošanas noteikums: 
nodaļu “VI.1 Mazākumakcionāru līdzdalības daļa” izmanto tikai konsolidētajā gada pārskatā.”

Likums Saeimā pieņemts 2017. gada 7. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2017. gada 20. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 20.12.2017., Nr. 253.



760

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2018. gada 11. janvārī

23. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 21. decembra sēdē apstiprinājusi Karīnu Kravecu par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi bez pilnvaru termiņa ierobežojuma.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2017. gada 21. decembrī

24. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 21. decembra sēdē iecēlusi Kristīni Evertovsku par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2017. gada 21. decembrī


	p12
	p-495559
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	p17
	p-571987
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	1.	735L/12	Par valsts budžetu 2018. gadam 
	2.	759L/12	Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2018., 2019. un 2020. gadam
	3.	763L/12	Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas likumā
	4.	764L/12	Kriminālprocesā un administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanas likums
	5.	765L/12	Par Protokolu, ar ko groza Līgumu par Eiropas transportlīdzekļu un vadītāja apliecību informācijas sistēmu (EUCARIS)
	6.	766L/12	Par Pamatnolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Austrāliju, no otras puses
	7.	767L/12	Par Otro protokolu, ar kuru groza Latvijas Republikas valdības un Singapūras Republikas valdības līgumu par nodokļu dubultās uzlikšanas un nodokļu nemaksāšanas novēršanu attiecībā uz ienākuma nodokļiem
	8.	768L/12	Par Starptautiskās tiesas jurisdikcijas atzīšanu
	9.	769L/12	Par likuma “Par sabiedriskajām organizācijām un to apvienībām” atzīšanu par spēku zaudējušu
	10.	770L/12	Grozījumi Latvijas Sodu izpildes kodeksā
	11.	771L/12	Grozījums Publiskas personas mantas
atsavināšanas likumā 
	12.	772L/12	Grozījumi Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja likumā
	13.	773L/12	Grozījumi Apcietinājumā turēšanas kārtības likumā
	14.	774L/12	Grozījumi Dzelzceļa likumā
	15.	775L/12	Grozījumi Lauku atbalsta dienesta likumā
	16.	776L/12	Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā
	17.	777L/12	Grozījums likumā “Par Pagaidu nolīgumu ceļā uz Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Centrālāfrikas Līgumslēdzēju pusi, no otras puses”
	18.	778L/12	Grozījums likumā “Par Nolīgumu, ar ko izveido asociāciju starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Centrālameriku, no otras puses”
	19.	779L/12	Grozījums likumā “Par Tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses”
	20.	780L/12	Grozījums likumā “Par Brīvās tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Korejas Republiku, no otras puses”
	21.	781L/12	Grozījums likumā “Par Ekonomisko partnerattiecību pagaidu nolīgumu starp Kotdivuāru, no vienas puses, un Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses”
	22.	782L/12	Grozījumi Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumā
	23.	Paziņojums
	24.	Paziņojums

